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Aankomende veilingen in IJsselstein

Kunst en curiosa
Veilingdata: 9 t/m 11 januari 2020
Inzenden mogelijk tot 8 november 2019

Postzegels en ansichtkaarten
Veilingdata: 14 en 15 februari 2020
Inzenden mogelijk tot 13 december 2019

Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Veilingdata: 19 t/m 23 mei 2020
Inzenden mogelijk tot 13 maart 2020

Een overzicht van de aankomende veilingen in de Verenigde
Staten en Hongkong vindt u op www.ha.com

Upcoming auctions IJsselstein

Art and collectibles
Auction dates: Januari 9 to 11, 2020
Consignments will be accepted until November 8, 2019

Stamps and postcards
Auction dates: February 14 and 15, 2020
Consignments will be accepted until December 13, 2019

Coins, papermoney, and medals
Auction dates: May 19 to 23, 2020
Consignments will be accepted until March 13, 2020

Please visit www.ha.com for our upcoming auctions in the USA and Hong Kong

Kavel voorzijde:   5792 
Kavels achterzijde:   5791 
       
 

Heritage Auctions Europe
Energieweg 7
3401 MD IJsselstein
Tel. +31 (0)30-6063944
Fax +31 (0)30-3100190
Email: haeurope@ha.com
www.ha-europe.com (veilingen IJsselstein)
www.ha.com (overige veilingen)

IBAN: NL15ABNA0501684581
BIC: ABNANL2A
PayPal: paypal-hae@ha.com
BTW nr.: NL855382429B01
KvK Utrecht 63746999

Openingstijden kantoor:
Maandag  09.00-17.30
Dinsdag  09.00-17.30
Woensdag 09.00-17.30
Donderdag 09.00-17.30
Vrijdag  09.00-17.30
Zaterdag  Gesloten
Zondag  Gesloten

Erkend registertaxateur

Lid NVMH

Lid KNGMP

Lid NVPH

Lid IFSDA

Lid IBNSIBNS

Lid PTS

O�cial Submission Center for:

Kavel 2608
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Beste liefhebber,
 
Hierbij ontvangt u wederom de rijk geïllustreerde catalogus van onze aankomende novemberveiling van munten, 
penningen, papiergeld, onderscheidingen en diversen. Dit najaar omvat onze veiling bijna 7400 kavels, alle met plezier 
beschreven en gefotografeerd door onze medewerkers. Dank aan onze inzenders die hun collecties of zeldzame stukken 
aan ons toevertrouwd hebben!

De veiling vindt zoals altijd plaats in ons kantoor aan de Energieweg 7 te IJsselstein, van dinsdag 12  t/m zaterdag 16 
november. De kijkdagen beginnen op donderdag 7 november. Wij adviseren u zoals altijd om ruimschoots gebruik te 
maken van deze dagen en alles uitgebreid te bekijken, maar uiteraard kunt u ook alle kavels bekijken op www.ha-europe.
com. De indeling van de veiling en de kijkdagen vindt u uiteraard weer in het daarvoor gebruikelijke overzicht op de 
volgende pagina’s.

Een greep uit het aanbod: Den Bosch, een ½ Philipsdaalder (3e bekend) uit 1589 en een Oord 1579, uiterst zeldzaam en in 
een fantastische kwaliteit! Tevens een uitgebreide collectie VOC-duiten in koper, zilver en goud. Zeer in het oog springend: 
een mogelijk unieke gouden en een zilveren Utrechtse Pronkdaalder 1571 op de Zeeslag bij Lepanto! Verder een diverse 
collectie Russische penningen uit de collectie Horn. Ook noemen we een onderscheiding: een Nederlandse Ridder in de 
Orde van de Gouden Ark, een zeer zeldzaam stuk. Daarnaast komt u tegen een Italiaanse set 1936 Vittorio Emanuele incl. 
de zeer zeldzame 50 & 100 Lire goud en tevens een flink aantal kwalitatief goede Talers van Duitse Staten en steden wb. 
zeldzame exemplaren. Ook opvallend: een zeer interessante verzameling wereldmunten in zeer hoge kwaliteit, veelal 
in slabs incl. Proofs en patterns. Bij de klassieke munten noemen we graag een mooie collectie Grieken, Romeinen en 
een uitgebreide verzameling zilveren munten van de Seleukiden. Tevens zult u een Solidus uit Arles van Maiorianus zien, 
uitermate zeldzaam.

Bij het doorbladeren van deze catalogus zal u de grote diversiteit opvallen van de aangeboden stukken en collecties. 
Mocht u zelf besluiten om (een deel van) uw collectie van de hand te doen of eens een goed gesprek te willen voeren over 
de aantrekkelijke condities van Heritage Auctions Europe, neem dan gerust contact met ons op. Uiteraard geldt dat ook 
voor inzendingen voor de veilingen van Heritage Auctions in de USA of Hong Kong, de grootste numismatische veilingen 
ter wereld.

U kunt uw schriftelijke biedingen online invoeren op www.ha-europe.com. Hier kunt u tevens op alle onderdelen (met 
uitzondering van munten en penningen schriftelijk) live meebieden. Verdere uitleg over deze online mogelijkheden 
vindt u op de volgende pagina’s. Wij adviseren u om zelf van dit systeem gebruik te maken. Ook alle per post ingestuurde 
biedingen worden voor u ingevoerd in dit systeem.

Wellicht tot ziens in IJsselstein en alvast heel veel succes op de veiling!

Met vriendelijke en numismatische groet,
Jacco Scheper en Huib Pelzer

Dear Sir/Madam,

From November 12 to 16 we will hold our bi-annual coin auction at our location in IJsselstein. Again we offer a wide range 

and interesting selection of coins, medals, banknotes, orders and decorations from all over the world. If you are interested 

we are happy to invite you to visit us on one of the days available for viewing, but more so to visit us during the auction day 

itself, so you can experience firsthand what the auction is all about. Our office is located in the centre of The Netherlands 

at only a 15 minutes drive from the vibrant city of Utrecht. If you are unable to visit us for the auction we are happy to wel-

come you as an internet bidder for both bidding in advance and live bidding at www.ha-europe.com. Please note that with 

equal bids we are obliged to use ‘first come, first serve’. Good luck at the auction!
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Munten NL / Dutch coins

Bataafse Republiek 1 - 19

Koninkrijk Holland 20 - 39

Nederland onder Napoleon 40 - 47

Willem l (1813-1840) 48 - 134 

Willem II (1840-1849) 135 - 153

Willem III (1849-1890) 154 - 218

Wilhelmina (1890-1948) 219 - 384

Juliana (1948-1980) 385 - 406

Beatrix (1980-2013) 407 - 431

Willem-Alexander (2013- ) 432 - 466

Lokale betaalmiddelen 467 - 474

Misslagen en afwijkingen 475 - 502

VOC + Ned. koloniën 503 - 991

Munten Nederland in lots 1000 - 1536

Penningen / medals

Rekenpenningen / Jetons 1600 - 1694

Historiepenningen 1695 - 1867

Brandspuitpenningen 1868

Gildepenningen 1869 - 1885

Schutterspenningen 1886 - 1888

Vroedschapspenningen 1889 - 1895

Universiteitspenningen 1896 - 1901

Stedenpenningen 1902 - 1904

Vrijmetselarij / Maçonnieke 
penningen

1905 - 1910

VPK-penningen 1911 - 1947

Van der Hoef-penningen 1948 - 1957

Wienecke-penningen 1958 - 1961

Niel Steenbergen-penningen 1962 - 1964

Olympische Spelen 1965

Tokens en loodjes 1966 - 1989

Overzee 1990 - 2003

Russia 2004 - 2263

Penningen in albums 2264 - 2314

Penningen in doosjes 2315 - 2566

Onderscheidingen / orders & decorations

Nederland 2600 - 2611

Buitenland 2612 - 2616

Nederland en buitenland in lots 2617 - 2625

Varia / miscellaneous 2700 - 2834

Antieke munten / Ancient Coins 2900 - 3300

Bankbiljetten / banknotes

Nederland 3400 - 3802

Nederlandse koloniën 3803 - 3921

Buitenland 3922 - 4332

Bankbiljetten in albums en dozen 4333 - 4558

Schriftelijk / postal bids 

Munten en penningen
schriftelijk

4600 - 5270

Provinciale munten /
Dutch provincial

5300 - 6055

Munten buitenland / foreign coins

Buitenland losse nummers 6100 - 7008

Buitenland lots 7100 - 7909

Voorwoord											           P. 3 
Inhoud en kavels										         P. 4
Data inkijkdagen									        P. 5
Data veiling									         P. 6
Data schriftelijke biedingen en kwaliteitsomschrijvingen						      P. 7
Medewerkers						      P. 8
HAE Online	 P. 10
Algemene voorwaarden							       P. 11
Kavels												            P. 15
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Inzages

Donderdag 7 november 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Vrijdag 8 november 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Zaterdag 9 november 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Zondag 10 november Geen inzage

Maandag 11 november 10.00 - 21.00 uur Alle kavels

Dinsdag 12 november 09.00 - 17.30 uur Alle kavels, waarbij:
- Koninkrijk losse nummers tot 9.30 uur
- Koninkrijk lots tot 15.00 uur

Woensdag 13 november 09.00 - 17.30 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- penningen, onderscheidingen en varia tot 9.30 uur
- antieke munten tot 15.00 uur

Donderdag 14 november 10.00 - 21.00 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- bankbiljetten tot 100 nrs. voor afslag

Vrijdag 15 november 09.00 - 17.30 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- provinciale munten tot 9.30
- buitenland losse nummers tot 13.30 uur

Zaterdag 16 november Geen inzage Zaal open om 10.30 uur

In tegenstelling tot hierboven vermeld, zullen in de regel de losse nummers tot ca. 100 nrs. voor afslag
beschikbaar zijn.
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Veilingdata

Dinsdag 12 november

Koninkrijk losse nummers 1 - 991 van 10.00 uur tot ca. 15.30 uur

Koninkrijk lots 1000 - 1536 van 15.30 uur tot ca. 18.00 uur 

Woensdag 13 november

Penningen 1600 - 2566

 

Onderscheidingen 2600 - 2625 van 10.00 uur tot ca. 15.30 uur

Varia 2700 - 2834

Antieke munten 2900 - 3300 van 15.30 uur tot ca. 17.30 uur 

Donderdag 14 november

Bankbiljetten 3400 - 4558 van 13.00 uur tot ca. 18.00 uur

Munten en penningen schriftelijk 4600 - 5270 alleen schriftelijk

Vrijdag 15 november

Provinciale munten 5300 - 6055 van 10.00 uur tot ca. 14.00 uur

Buitenland losse nummers 6100 - 7008 van 14.00 uur tot ca. 18.00 uur

Zaterdag 16 november

Buitenland lots 7100 - 7909 van 11.00 uur tot ca. 16.00 uur

           live online meebieden mogelijk
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De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke 
maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoonlijke beoordelingen.

The indications of quality are to be considered as personal reviews.

Die Qualitätshinweise sollen als persönliche Bewertungen berücksichtigt werden.

Maandag 11 november 18.00 uur Koninkrijk losse nummers

Dinsdag 12 november 13.30 uur Koninkrijk lots

18.00 uur Penningen, onderscheidingen en varia

Woensdag 13 november 13.30 uur Antieke munten

Donderdag 14 november 11.00 uur Bankbiljetten

18.00 uur Munten en penningen schriftelijk en 
provinciale munten

Vrijdag 15 november 12.00 uur Buitenland losse nummers

18.00 uur Buitenland lots

Zie de tabel op pagina 6 voor de exacte kavelnummers per onderdeel.

U kunt uw schriftelijke biedingen aan ons doorgeven via www.ha-europe.com (zie pagina 10, dit heeft 
onze voorkeur). Lukt dit niet dan kunt u gebruik maken van de (bijgesloten) biedbrief. Deze kunt u ook 
downloaden van www.ha-europe.com/nl/veilingen/biedbrief_en_bieden. Deze biedbrief kunt u mailen 
naar haeurope@ha.com of opsturen naar antwoordnummer 1894, 3400WB, IJsselstein. Let op: u kunt alleen 
gebruik maken van het antwoordnummer vanuit Nederland. Verstuurt u vanuit het buitenland, gebruik 
dan ons kantooradres (zie binnenzijde kaft) en frankeer de enveloppe voldoende. U kunt ons ook bellen: 
+31(0)30-6063944. 

Nederlands English Deutsch

FDC Stempelglans Mint State (BU) Stempelglanz

UNC Ongecirculeerd Uncirculated Unc.

PR Prachtig Extremely Fine Vorzüglich

ZF Zeer fraai Very Fine Sehr Schön

FR Fraai Fine Schön

ZG Zeer goed Very Good S.g.e.

G Goed Good G.e.

Uiterlijke inzending schriftelijke biedingen

Kwaliteitsomschrijving munten
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Jacco Scheper directie jaccos@ha.com

Huib Pelzer directie / antieke munten huibp@ha.com

Deborah Meijer administratie dmeijer@ha.com

Jeroen den Hertog administratie jeroend@ha.com

Marita Azpilcueta administratie maritaa@ha.com

Leoni Katan administratie leonik@ha.com

Idsard Septer munten buitenland
penningen / onderscheidingen

idsards@ha.com

Jan Schoten provinciale munten / VOC / bankbiljetten jans@ha.com

Marcel van der Beek penningen marcelb@ha.com

Frits Piso koninkrijksmunten fritsp@ha.com

Ton Verdoorn koninkrijksmunten en antieke munten

Fred van der Haar bankbiljetten

Marc Rietveld fotografie en catalogus marcr@ha.com

Marco van Riemsdijk catalogus marcovr@ha.com

Met dank aan: Jan Lingen, munten buitenland

Medewerkers / Staff
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NGC-houders bieden verzamelaars en handelaars ongekende gemoedsrust door inerte 
materialen van de hoogste kwaliteit te combineren met een groot aantal innovatieve 
beveiligingstechnologieën. Bescherm uw munten met dezelfde houder als het 
Smithsonian Institution gebruikt om haar belangrijkste zeldzaamheden te beschermen.

NGCcoin.com/Security

High-tech Hologram

Het geavanceerde hologram 
dat direct is verwerkt in de 
achterkant van NGC-houders 
bevat 12 verschillende 
beveiligingskenmerken, 
waaronder een mix van 
zichtbare en onzichtbare 
elementen.

Ga naar NGCcoin.com/Verify 
of gebruik de NGC-app om 

van NGC te bekijken en 
om hoge-resolutie beelden 
van de houder te bekijken 
van nagenoeg 15 
miljoen munten. 

Geavanceerde houder

NGC-houders zijn 
verzegeld met ultrasoon 
lassen-een veilig en 
schoon proces dat munten 
helpt beschermen en 
pogingen tot vervalsing 
laat zien. 

Beveiligingsetiket

folie en een watermerk 
met UV-inkt bieden 
ijzersterke bescherming 
tegen vervalsing.

BESCHERM UZELF 
MET DE MEEST GEAVANCEERDE MUNTENHOUDER VOOR DE HOBBYIST

HA.com/Europe  |  0031-(0)30-6063944  |  haeurope@ha.comNGCcoin.com  |  001-800-NGC-COIN
0917 3620 NL

Of�cieel inleverpunt van Nederland

17-CCGPA-3620_NGC_Flyer_ProtectYourself_NL_v5.indd   1 9/27/17   1:21 PM
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Online veiling
De veiling is online te volgen via www.ha-europe.com. Hier kunt u niet alleen vooraf uw biedingen doorgeven, 
maar ook live meebieden tijdens de veiling.

Om optimaal gebruik te kunnen maken van ha-europe.com dient u zich eenmalig te registreren. Het verwer-
ken van uw registratie kan maximaal 1 werkdag in beslag nemen, wacht dus niet tot het laatste moment.

Vooraf bieden
Vooraf uw biedingen doorgeven (ook wel schriftelijk bieden genoemd) doet u het best via www.mpoauctions.
com. Het systeem werkt snel en degelijk en inmiddels is bewezen dat het aantal fouten lager ligt dan bij de 
bekende handgeschreven biedbriefjes. Bijkomend voordeel is dat u direct terugkoppeling krijgt en eventueel 
uw bod nog kunt verhogen. Daarnaast worden uw biedingen direct verwerkt. Dit kan tot 48 uur tijdvoordeel 
opleveren. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden uitgebracht!

Live bieden
Op een groot deel van de kavels kunt u ook live online meebieden. Deze kavels zijn op de indexpagina’s 
aangegeven met dit symbool: . Om live mee te bieden dient u zich voor de specifieke veiling aan te melden. 
Om u aan te melden voor een veiling logt u in op ha-europe.com en klikt u vervolgens op de oranje ‘Bid Live’-
knop bij de specifieke veiling. Op de volgende pagina verschijnt een blauwe knop ‘Aanmelden’. Het verwerken 
van de aanmeldingen kan maximaal 1 werkdag in beslag nemen, wacht dus niet tot het laatste moment.

Online auction
Follow the auction at www.ha-europe.com. Here you can not only place your bids in advance, but also bid live 
during the auction.

In order to make full use of ha-europe.com you must register once. Processing your registration can take up to 
1 business day, so do not wait until the last minute.

Bidding in advance
In stead of written bids, please use www.ha-europe.com to place your bids in advance. The system is fast and 
flawless and it has now been proven that the number of errors is lower than with the known handwritten 
bidlists. Another advantage is that you get instant feedback and the possibly to raise your bids if necessary. In 
addition, your bids are processed immediately. This can give an advantage up to 48 hours. Important if equal 
bids are placed!

Live bidding
We offer almost all of our lots to be not only auctioned at our office, but simultaneously online. These lots 
are shown on the index pages with this symbol: . To bid live you must sign up for the specific auction. In 
order to sign up for an auction, log in at ha-europe.com and then click on the orange ‘Bid Live’-button at the 
particular auction. An blue ‘Sign Up’ button appears on the next page. Processing your request can take up to 
1 business day, so do not wait until the last minute.



ALGEMENE VOORWAARDEN 
Geldende bij de aankoop in veiling van 
roerende zaken. 

Artikel 1 toepasselijkheid
1.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle 
onderdelen van de relatie tussen de veilinghouder en de 
koper waaronder die betreffende koop, verkoop, bemiddeling, 
waardering, beoordeling, taxaties, catalogisering, bewaring en 
overige diensten. Onder koper wordt mede de aspirant koper 
verstaan die deelneemt aan de veiling ongeacht of deze in 
persoon biedt, per telefoon, door achterlating van een schriftelijke 
of mondelinge biedopdracht, elektronisch of door middel van het 
internet en ongeacht of een koopovereenkomst tot stand komt. 
1.2 Afwijking van deze algemene voorwaarden is alleen 
mogelijk indien en voor zover uitdrukkelijk schriftelijk door de 
veilinghouder aanvaard. 
1.3 De toepasselijkheid van de algemene voorwaarden wordt 
aan de veilingbezoekers kenbaar gemaakt door publicatie in 
de catalogus voorafgaande aan de veiling en/of mededeling 
voorafgaand aan de veiling en/of vermelding via internet/op 
de website van de veilinghouder. Een ieder die aan een veiling 
deelneemt geeft daardoor te kennen de toepasselijkheid van deze 
voorwaarden volledig te aanvaarden. 

Artikel 2 informatie-/onderzoeksplicht 
2.1 Omschrijvingen in de catalogus en alle schriftelijke of 
mondelinge inlichtingen worden door de veilinghouder en zijn 
personeel naar beste weten verstrekt. 
2.2 De koper dient vóór de koop de staat en de beschrijving 
van een voorwerp in de catalogus of kavellijst ten eigen 
genoegen nauwkeurig en deskundig te (laten) inspecteren en 
een eigen oordeel te vormen over de mate waarin het voorwerp 
overeenkomt met de beschrijving ervan en de koper dient 
waar redelijkerwijs nodig of gewenst onafhankelijk advies van 
deskundigen in te roepen, terwijl de koper niet op illustraties in 
de catalogus dient af te gaan. Indien in de catalogus bepaalde 
gebreken of onvolkomenheden zijn vermeld, beoogt dat een 
indicatie te zijn die niet uitputtend is en waaraan de koper geen 
rechten kan ontlenen. 
2.3 De veilinghouder kan niet aansprakelijk gehouden worden 
voor de onjuistheid van de beschrijving in de catalogus of op 
andere wijze kenbaar gemaakt, van materialen zoals bijvoorbeeld 
houtsoorten, stoffen, legeringen, aardewerk, porselein en 
diamant, een en ander met uitzondering van edele metalen. 
De veilinghouder aanvaardt alleen aansprakelijkheid voor 
onjuiste omschrijvingen voor zover voorzien in artikel 6 van deze 
voorwaarden. 

Artikel 3 bieden 
3.1 De koper kan in persoon bieden, tevens accepteert de 
veilinghouder biedingen: 
- Schriftelijk
- Telefonisch
- Fax
- E-mail
- �Internet, zowel voor de veiling als via de LiveBid. Let op! LiveBid 

wordt belast met 3% extra commissie, zoals vermeldt in artikel 
3.6.

Kavels worden toegewezen aan de hoogst biedende. Bij een 
gelijk bod van 2 schriftelijke bieders wordt het betreffende kavel 
toegewezen aan de bieder wiens bieding het eerst ontvangen is. 
3.2 Schriftelijke biedopdrachten dienen ondubbelzinnig en 
duidelijk te zijn en naar het oordeel van de veilinghouder 
tijdig genoeg voor de aanvang van de veilingzitting door de 
veilinghouder te zijn ontvangen. Indien er meerdere schriftelijke 
biedopdrachten door de veilinghouder worden ontvangen 
waarbij de te bieden bedragen gelijk zijn en deze biedingen 
ter veiling de hoogste biedingen op het voorwerp zijn, wordt 
het voorwerp verkocht aan de persoon wiens bieding door de 
veilinghouder het eerst is ontvangen. 
3.3 Biedopdrachten hoeven slechts te worden uitgevoerd indien 
de veilinghouder redelijkerwijs daartoe gelegenheid heeft en de 
veilinghouder heeft te allen tijde het recht van het voeren van een 
biedopdracht af te zien. 
3.4 Indien koper telefonisch of -indien mogelijk- elektronisch of 
via internet wil bieden, dient dit uiterlijk 24 uur voor de veiling 
schriftelijk met de veilinghouder te worden overeengekomen. 
Afwijking van deze termijn kan alleen met uitdrukkelijke 
schriftelijke instemming van de veilinghouder. 
3.5 De veilinghouder sluit steeds iedere aansprakelijkheid ter 
zake van het om welke redenen dan ook niet slagen van een 
telefonische bieding uit, evenals het om welke redenen dan ook 
niet slagen van een schriftelijke bieding, elektronische bieding of 
bieding door middel van het internet. 
3.6 Alle biedingen zijn onderhevig aan een aankoopcommissie.
•� �Drieëntwintig procent (23%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Postzegel- en Muntveilingen
• �Vijfentwintig procent (25%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Kunst en Curiosaveilingen
Kavels verkregen via LiveBid worden belast met 3% extra 
commissie.

Artikel 4 totstandkoming koopovereenkomst 
4.1 De koop komt tot stand bij definitieve toewijzing. Van 
definitieve toewijzing is sprake wanneer de veilinghouder het bod 
van de koper heeft geaccepteerd dan wel het voorwerp aan de 
koper heeft toegeslagen. 
4.2 Alle voorwerpen worden verkocht in de toestand waarin 

zij zich op het ogenblik van toewijzing bevinden. Wezenlijke 
wijzigingen in de toestand die blijken na verschijning van de 
catalogus en/of het tonen op de kijkdagen en/of op het internet 
waaronder ernstige beschadiging of breuk, of herroeping van de 
omschrijving van een voorwerp in de catalogus en/of het internet 
zullen voorafgaand aan de verkoop worden medegedeeld. Na een 
dergelijke mededeling (bijvoorbeeld in een “sale room notice”) 
kunnen aan de oude omschrijving geen rechten worden ontleend. 

Artikel 5 verplichtingen koper 
5.1 De koper dient zich op eerste verzoek van de veilinghouder 
te legitimeren. 
5.2 De koper wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht en 
is aansprakelijk voor betaling zonder zich op een lastgever te 
kunnen beroepen. 
5.3 De rechten en plichten uit hoofde van de koopovereenkomst en 
deze algemene voorwaarden komen uitsluitend toe aan de koper 
en kunnen door deze niet aan derden worden overgedragen. 

Artikel 6 terugnameverplichting veilinghouder 
6.1 Tenzij uitdrukkelijk voor bepaalde voorwerpen in de catalogus 
of kavellijst uitgesloten, is - onverminderd de artikelen 2 en 4.2 - 
de veilinghouder bereid een geveild voorwerp tegen gelijktijdige 
restitutie van de in rekening gebrachte koopprijs en veilingkosten 
terug te nemen, indien de koper binnen een periode van zes 
weken na de verkoop ten genoegen van de veilinghouder bewijst 
dat het geveilde zulke ernstige verborgen gebreken vertoont of 
de verstrekte omschrijving zo onjuist is, dat indien deze gebreken 
of de juiste omschrijving aan de koper op het ogenblik van 
toewijzing bekend waren geweest, hij van de koop zou hebben 
afgezien of slechts tegen een aanmerkelijk lagere prijs gekocht 
zou hebben. Dit geldt niet indien de gebreken alleen de conditie 
van het voorwerp betreffen (zoals bijvoorbeeld slijtage en 
restauraties). 
6.2 De veilinghouder is niet bereid tot terugname indien de 
omschrijving in de catalogus voorafgaande aan of tijdens de 
veiling werd herroepen en de juiste omschrijving mondeling of 
schriftelijk aan het publiek werd medegedeeld. 
6.3 De bereidheid tot terugname vervalt ook als de koper het 
geveilde niet kan teruggeven in dezelfde staat als waarin het zich 
bij toewijzing bevond, zulks ter beoordeling van de veilinghouder. 

Artikel 7 rechten veilinghouder en veilingmeester 
7.1 De veilinghouder en de veilingmeester die leiding geeft aan de 
veiling behouden zich de volgende rechten voor: 
a. �zonder opgave van redenen personen als bieder of koper te 

weigeren; 
b. te allen tijde wijziging te brengen in de orde van verkoop; 
c. voorwerpen te doen uitvallen of toe te voegen; 
d. kopen te combineren of te splitsen; 
e. kopen niet te gunnen of op te houden; 
f. �vergissingen bij biedingen en toewijzing te herstellen, of 

een koop ongedaan te maken zonder dat een bieder van 
vergissingen gebruik mag maken en zich in dat geval op een tot 
stand gekomen koopovereenkomst mag beroepen; 

g. �na toewijzing onmiddellijk gehele of gedeeltelijke betaling 
te vorderen, terwijl bij weigering of onmacht van betaling 
de veilinghouder en de veilingmeester het recht hebben 
de koopovereenkomst ongedaan te maken en daarna het 
betreffende voorwerp te herveilen en het bod van de nalatige 
bieder niet weer aan te nemen; 

h. �indien de koper weigert op eerste verzoek volledige 
naam en adres aan de veilinghouder bekend te maken 
en daarop betrekking hebbende legitimatie te tonen, de 
koopovereenkomst te ontbinden en te herveilen; 

i. �voorwerpen niet over te schrijven van de rekening van de 
oorspronkelijke koper op die van een ander; 

j. gedurende de veiling geen voorwerpen af te geven; 
k. namens kopers of verkopers biedingen uit te brengen; 
l. �voorwerpen waarover tijdens of kort na de veiling een geschil 

gerezen is, opnieuw in veiling te brengen, en een eventuele 
koopovereenkomst te ontbinden. 

Artikel 8 betaling/eigendomsoverdracht 
8.1 De betaling door de koper van de koopsom in Euro verhoogd 
met veilingkosten, andere kosten, waaronder indien van 
toepassing, het verschuldigd volgrecht, en eventuele BTW, één 
en ander als door de veilinghouder vast te stellen, moet vóór 
de aflevering van de gekochte voorwerpen plaatsvinden en 
binnen de door de veilinghouder te stellen termijn, zonder dat 
korting of verrekening is toegestaan, een en ander tenzij anders 
is overeengekomen. 
8.2 Een beroep op de zogenaamde margeregeling kan uitsluitend 
worden gedaan indien vooraf aan de veiling aan alle ter zake 
geldende voorschriften is voldaan onder andere met betrekking 
tot de inkoopverklaring. Zulks ter uitsluitende beoordeling van de 
veilinghouder. 
8.3 De eigendom van de voorwerpen gaat niet eerder over dan 
na volledige betaling van de koopsom en in geval van niet-tijdige 
betaling niet eerder dan na volledige betaling van de koopsom 
inclusief de in artikel 9 genoemde kosten. 

Artikel 9 niet-tijdige betaling 
9.1 Bij niet-tijdige betaling zal de veilinghouder aan de koper 
rente in rekening mogen brengen gelijk aan de wettelijke rente 
verhoogd met 3% dan wel – naar keuze van de veilinghouder 
– 1% per maand, te rekenen vanaf de datum waarop de 
betalingstermijn is verstreken. Tevens komen alle gerechtelijke 
en buitengerechtelijke kosten voor rekening van de nalatige 
koper, welke kosten worden begroot op 15% van de koopsom 

vermeerderd met de veilingkosten met een minimum van € 250 
(zegge: tweehonderdvijftig Euro), onverminderd het recht om de 
werkelijke kosten te verhalen. 
9.2 De veilinghouder heeft tevens het recht om, indien de koper 
de betalingstermijn overschrijdt en daardoor van rechtswege 
in verzuim is, de koopovereenkomst schriftelijk te ontbinden. 
Eventuele gedeeltelijke betalingen vervallen in geval van 
ontbinding bij wijze van vergoeding van schade aan de 
veilinghouder die tevens het recht heeft de volledige schade, 
zoals een mindere opbrengst, en kosten op de koper te verhalen 
en het geveilde onmiddellijk of later te herveilen of uit de hand te 
verkopen. De nalatige koper kan geen aanspraak maken op een 
eventuele meeropbrengst. 

Artikel 10 ophaaltermijn 
10.1 De koper is verplicht de gekochte voorwerpen tot zich te 
nemen en af te (laten) halen binnen de door de veilinghouder 
aan te geven termijn. Behoudens het recht van de veilinghouder 
een kortere of langere termijn aan te geven geldt als uiterlijke 
ophaaltermijn, een termijn van vijf werkdagen na de laatste 
veilingdag. 
10.2 Bij nalatigheid van de koper het gekochte af te nemen 
en op te (laten) halen binnen de gestelde termijn is de koper 
van rechtswege in verzuim en is het gestelde in artikel 9 van 
overeenkomstige toepassing. Tevens heeft de veilinghouder het 
recht het gekochte voor rekening en risico van de koper in opslag 
te geven, waarbij vervoerskosten en het daaraan verbonden risico 
eveneens ten laste van de koper komen. 

Artikel 11 onverkochte voorwerpen 
11.1 Indien een voorwerp ter veiling onverkocht blijft, heeft 
de veilinghouder gedurende een periode van veertien dagen 
na de veiling het recht doch nimmer de plicht het onverkochte 
voorwerp alsnog te verkopen tenzij anders overeengekomen met 
de inbrenger. 
11.2 De veilinghouder zal een dergelijke verkoop na veiling 
(“aftersale”) alleen aangaan indien die verkoop kan geschieden 
voor een prijs die resulteert in een bedrag dat minimaal gelijk is 
aan de netto verkoopopbrengst waarop de verkoper recht zou 
hebben gehad indien het voorwerp voor de voor deze veiling 
geldende limiet zou zijn verkocht, zulks tenzij een andere regeling 
met verkoper wordt overeengekomen. 
11.3 Een aankoop door een koper in de zin van dit artikel geldt 
als aankoop ter veiling waarop deze algemene voorwaarden 
onverkort van toepassing zullen zijn. 

Artikel 12 aansprakelijkheid veilinghouder 
12.1 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor schade 
ontstaan aan schilderijlijsten, overige omlijstingen en al wat 
daarvan deel uitmaakt zoals glasplaten, passe-partouts etc., 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door opzet 
of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of door hem 
ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden. 
12.2 In geen geval is de veilinghouder aansprakelijk voor bedrijfs-, 
gevolg-, vermogens- en/of indirecte schade. 
12.3 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor enig ongeval 
of enige vorm van schade iemand overkomen in of nabij de 
gebouwen of terreinen waar gelegenheid is tot inbreng, opslag 
of bezichtiging, waar de veiling plaats heeft of waar de verkochte 
goederen worden afgehaald, behoudens het geval dat de 
schade is veroorzaakt door opzet of bewuste roekeloosheid van 
de veilinghouder en/of door hem ingeschakelde hulppersonen 
of personeelsleden en/of behoudens voor zover door een 
verzekering van de veilinghouder gedekt. 
12.4 Het betreden van de gebouwen of terreinen geschiedt op 
eigen risico. 

Artikel 13 foto’s en illustraties 
13.1 De veilinghouder is gerechtigd alle ter verkoop aangeboden 
voorwerpen te fotograferen, te illustreren of anderszins in beeld 
te brengen en af te (doen) beelden op welke wijze dan ook, 
zowel voor, tijdens als na de veiling, rekeninghoudende met 
geldende wettelijke bepalingen. De veilinghouder behoudt het 
auteursrecht op al deze afbeeldingen. 

Artikel 14 diversen 
14.1 Nietigheid, vernietiging of onverbindendheid van één der 
bepalingen van deze algemene voorwaarden laat de geldigheid 
van de overige bepalingen onverlet. In het geval één of meer 
bepalingen nietig, vernietigd of onverbindend zijn, worden 
tussen koper en veilinghouder vervangende bepalingen 
overeengekomen die wel geldig zijn en die het meest de inhoud 
en strekking van de nietige, vernietigde of onverbindend 
gebleken bepaling(en) benaderen. 
14.2 Op deze algemene voorwaarden is uitsluitend Nederlands 
recht van toepassing. 
14.3 Alle geschillen ter zake van, voortvloeiende uit of 
verbandhoudende met een tussen de veilinghouder en de 
koper gesloten koopovereenkomst, de totstandkoming van een 
koopovereenkomst of deze algemene voorwaarden worden 
uitsluitend ter beslechting voorgelegd aan de bevoegde rechter 
van de woonplaats of plaats van vestiging van de veilinghouder, 
tenzij uit de wet anders voortvloeit behoudens het recht van 
de veilinghouder om het geschil aanhangig te maken bij de 
bevoegde rechter van de woonplaats van de koper. 
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Verzamelmunten kunnen beschadigd raken en het uiterlijk kan veranderen als ze niet goed worden 

bewaard en verpakt. Ook kunnen ze beschadigd raken door het milieu en de omgeving, verkeerd 

gebruik en veranderingen in de natuur. Vervuiling op oppervlakken zoals PVC en andere resten, 

vuil, aanslag, vlekken en afzetting kunnen het uiterlijk minder mooi maken en kunnen munten zelfs 

permanent beschadigen.

NCS heeft een professionele aanpak van numismatische conservatie ontwikkeld en kan deze schadelijke 

deeltjes verwijderen, waardoor het uiterlijk van een munt aanzienlijk kan worden verbeterd.

NCS, dat door het Smithsonian Institutuut wordt gezien als een autoriteit op het gebied van 

conservering, heeft de expertise en ervaring om het oorspronkelijke uiterlijk van uw munt terug te 

brengen en de ware schoonheid ervan te onthullen.

Meer informatie op NGCcoin.com/NCS

Onthul de ware schoonheid
van uw munten
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Wat kan professionele conservatie door 
NCS doen voor mijn munten?
Alle soorten munten zijn onderhevig aan oppervlakkige vervuiling en negatieve reacties op de 

omgeving. In veel gevallen worden munten bewaard of verkocht in zachte plastic mapjes of 

muntverpakkingen die polyvinylchloride (PVC) bevatten, chemicaliën die langzaam inwerken op 

de oppervlakte van een munt. PVC en andere resten leiden uiteindelijk tot permanente schade.

Door bepaalde problemen komen munten niet langer in aanmerking voor beoordeling door 

Numismatic Guaranty Corporation (NGC), een onafhankelijk partner van NCS, als ze niet eerst 

professioneel worden geconserveerd. Na conservatie door NCS kunnen munten aan NGC 

worden overgedragen voor certificering. Hierna worden ze, afhankelijk van de staat van het 

oppervlak, numeriek op kwaliteit ingedeeld of door NGC Details op kwaliteit ingedeeld.

Hieronder volgen enkele voorbeelden van professionele conservatie door NCS.

Wilt u meer voorbeelden of weten wat NCS voor uw munten kan betekenen? 
Kijk dan op NGCcoin.com/NCS
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 Livebid powered by Professional Auction Service

Eerste zitting, dinsdag 12 november

10.00 uur
Koninkrijk losse nummers (1 - 991) met livebid 

15.30 uur
Koninkrijk lots (1000 - 1536) met livebid 

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.ha-europe.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.ha-europe.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 
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16

 16 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 37 / Delm. 1171C) - licht gegolfd muntplaatje - overigens ZF/PR 150
Zeeland

 17 Duit 1796 (Sch. 108) + Duit 1797 OVERSLAG 1796 (Sch. 109a) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 25
 18 Zilveren Dukaat 1795 (Sch. 61 / Delm. 976) - ZF 60

 11 Gouden Dukaat 1796 (Sch. 32 / Delm. 1171C/R1) - in NGC-slab AU 58 - zeldzaam 300
 12 Gouden Dukaat 1799 (Sch. 35 / Delm. 1171C /RR) - PR- / met miniem klemspoortje / zeer zeldzaam 300
 13 Gouden Dukaat 1800 (Sch. 36 / Delm. 1171C) - 3.42. gram - afgeplatte rand - ZF/PR 200
 14 Gouden Dukaat 1800 (Sch. 36 / Delm. 1171C) - klemspoortjes - ZF/PR 200
 15 Gouden Dukaat 1800 (Sch. 36 / Delm. 1171C) - ZF / met klemspoortjes 150

Utrecht

 7 1 Gulden 1795 met Arabische 1 (Sch. 96 / Delm. 1182 /RR) - ZF- / zeer zeldzaam 200
 8 Zilveren Dukaat 1800 (Sch. 69 / Delm. 982) - F/ZF 50
 9 Zilveren dukaat 1800 (Sch. 69 / Delm. 982) - ZF+ 100

 10 Zilveren Dukaat 1805 (Sch. 74 / Delm. 982) - PR/UNC 150

 4
Zilveren Dukaat 1796 mmt. Ster - Enkhuizen (Sch. 51/R) - VZ Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint / KZ Gek-
roond generaliteitswapen tussen jaartal - UNC / een werkelijk schitterend exemplaar met veel details en mooie originele kleur / 
RR / zeer zeldzaam

2000

 5 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 25 / Delm. 1171B /R) - klemspoortjes - ZF- / zeldzaam 120
 6 Gouden Dukaat 1802 Dordrecht (Sch. 26 / Delm. 1171B /R) - ZF / zeldzaam 200

kavel TRUE Inzet

Bataafse Republiek (1795-1806)

Holland
 1 1 Gulden 1795 (Sch. 91a / Delm. 1179) - ZF 25

 2
1 Gulden 1797 (Sch. 92a / RR) met HOLL:* OVERSLAG over WESTF. en rond altaar met guirlande - ZF/PR met duidelijk zichtbare 
wijziging in omschrift / RR / zeer zeldzaam 200

 3
1 Gulden 1797 (Sch. 92c2 /R) met ‘HOLL:*’ en rond altaar met guirlande en met lint naar beneden hangend - PR/UNC / schitterend 
exemplaar zonder ruimte tussen de hand en het lichaam van de maagd / zeer zeldzaam 350

2 3

4

6

7

10

11 12 13

16
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17

19

kavel TRUE Inzet

 19 Zilveren Dukaat 1798 (Sch. 63 / Delm. 976/R1) - gietgalletjes - PR+ / mooi exemplaar 70

20

21

Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

 20
9 Grote 1807 op naam van W.G.F. Graaf Bentinck als Heer van Inn- en Knyphausen, geslagen te Utrecht (Sch. 163) - Vz. Gekroonde 
klimmende leeuw n.l. boven waarde / Kz. Gekroond wapenschild boven jaartal - PR 150

 21

50 Stuivers 1807 met naam graveur GEORGE F op halsafsnede (Sch. 148 /RR) - geschonken door de Koning op de Nieuwjaarsre-
ceptie 1 jan. 1808 te Utrecht aan de aanwezige dames - Het stempel van deze munt werd later enigszins veranderd door graveur 
A.J. van der Monde en hiermee werd het volgende 50 Stuiverstuk geslagen: dat van 1808, de enige zilveren munt van Lodewijk 
Napoleon die daadwerkelijk  in omloop is geweest en veelvuldig voorkwam (oplage: ruim 2,4 miljoen ex.) - Het exemplaar van 
1807 daarentegen kent een oplage van slechts 300 stuks - PR/UNC / RR / zeer zeldzaam en mooi exemplaar

2000

24
26

 22 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - ZF / gepoetst 200
 23 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - ZF 200
 24 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - PR 300
 25 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - in NGC slab AU55 250
 26 Zilveren Dukaat 1808 (Delm. 982 /Sch. 123/S) - ZF / Schaars 150

27

 27

Gouden Dukaat 1806 geslagen te Dordrecht (Sch. 120bis / RRRR / Delm. 1176B/R4) - 3.48 gram - VZ Ridder met zwaard en 
pijlenbundel met jaartal aan weerszijden + CONCORDIA.RES PAR.CRES.HOL. / KZ Versierd kastje + MO:ORD: PROVIN. 
FOEDER BELG.AD LEG.IMP. - UNC / oplage: 526 ex. / schitterend en zeer waarschijnlijk het kwalitatief best bewaarde exemp-
laar / van de grootste zeldzaamheid - Topstuk!

15000

28 30 31
 28 Gouden Dukaat 1806 kleine cijfers (Sch. 118B / Delm. 1176A) - PR 300
 29 Gouden Dukaat 1806 kleine cijfers (Sch. 118B / Delm. 1176A) - PR 300
 30 Gouden Dukaat 1807 met rechte ‘7’ (Sch. 119A / Delm. 1176A) - PR / mooi exemplaar 300
 31 Gouden Dukaat 1807 met kromme ‘7’ / Russische slag (Sch. 119B / Delm. 1176A) - klemspoortjes - ZF 200
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32 34 35

kavel TRUE Inzet

 32
Gouden Dukaat 1808 OVERSLAG 1807 (Sch. 120 / R) - PR+ / mooi exemplaar met duidelijk zichtbare jaartalwijziging en zeer 
zeldzaam 800

 33 Gouden Dukaat 1809 - 2e type (Sch. 130 / Delm. 1179 /R) - 3.49 gram - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / Kz: 
Staande ridder tussen jaartal - licht off-centrisch geslagen - ZF+ 500

 34
Gouden Dukaat 1809 - 2e type (Sch. 130 / Delm. 1179 /R) - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / Kz: Staande ridder 
tussen jaartal - PR/UNC - mooi exemplaar 750

 35
Gouden Dukaat 1809 - 3e type - mmt. Bij met poten (Sch. 132 / Delm. 1180) - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / 
Kz: Gekroond wapenschild van Holland - PR/UNC / mooi exemplaar 500

 36 Gouden Dukaat 1810 - 3e type - mmt. Bij met poten (Sch. 133 / Delm. 1180) - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / 
Kz: Gekroond wapenschild van Holland - PR- 400

37 39

 37
Dubbele Gouden Dukaat 1806 (Delm. 1175 R2 / Sch. 115 /RR) - 6.98 gram - VZ Staande ridder met zwaard en pijlenbundel met 
aan weerszijden jaartal / KZ Versierd kastje - PR / zeer zeldzaam 1500

 38 Dubbele Gouden Dukaat 1808 (Sch. 117 /RR / Delm. 175) - ZF met gestopt gat tussen voeten ridder - oplage ca. 6220 stuks / zeer 
zeldzaam 500

 39 Dubbele Gouden Dukaat 1808 (Sch. 117 /RR / Delm. 175) - ZF met klemspoortjes - oplage ca. 6220 stuks / zeer zeldzaam 800

40
41 42

Nederland onder Napoleon (1810-1813)
 40 ½ Franc 1813 (Sch. 172 /RR) - met miniem putje in veld, overigens PR / oplage: 11.912 ex. / zeer zeldzaam 500

 41
1 Franc 1812 mt. Mast en mmt. Vis (Sch. 169 /RR) - modelleur Tiolier onder halsafsnede - PR/UNC / oplage: 12.191 ex. / zeer 
zeldzaam 1000

 42 1 Franc 1813 (Sch. 170 /R) - ZF/PR / zeldzaam (oplage 87.095 ex) 350

43

46 47

 43 5 Francs 1813 (Sch. 166/R) - ZF / zeldzaam (oplage 212.540 stuks) 300
 44 20 Francs 1813 muntteken Vlaggemast (Sch. 164) - ZF, lichte randschade 180
 45 20 Francs 1813 muntteken Vlaggemast (Sch. 164) - ZF 200
 46 20 Francs 1813 muntteken Vlaggemast (Sch. 164) - ZF 200
 47 20 Francs 1813 muntteken Vlaggemast (Sch. 164) - PR 400

48 52 54

Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)

 48
Bleyensteinse Duit 1819 - AFSLAG in GOUD - in 1962 uitgegeven door Fa. F. van Lanschot ter gelegenheid van het 25-jarig bestaan 
(Sch. 382d) - PR/UNC, zeldzaam, in orig. doosje 80

 49 ½ Cent 1821 B (Sch. 366/R) - ZG/FR, zeldzaam 50
 50 ½ Cent 1822 U (Sch. 353b) medailleslag ZELDZAAM - ZF- 70
 51 ½ Cent 1827 U (Sch. 357) - ZF 25
 52 ½ Cent 1828 B (Sch. 373) - ZF 150
 53 ½ Cent 1828 U (Sch. 358) - FR+ 50
 54 ½ Cent 1831 (Sch. 361) met MISSLA ‘incuse kroon en jaartal’ -ZF+ 75
 55 1 Cent 1819 U (Sch. 324/ R) - ZG/FR, oplage 165.000 stuks, zeldzaam 75
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 56 1 Cent 1819 U (Sch. 324/R) - oplage 165.000 stuks - ZG/FR - zeldzaam 100
 57 1 Cent 1819 U (Sch. 324/R) - FR+, oplage 165.000 stuks ZELDZAAM 250
 58 1 Cent 1821 B (Sch. 338/R) - G/ZG,  oplage 113.132 stuks 40
 59 1 Cent 1821 B (Sch. 338/RR) - F/ZF, zeer zeldzaam 200
 60 1 Cent 1822 U (Sch. 326) - ZF+, met lichte corrosie op kz 25
 61 1 Cent 1822 U (Sch. 326b) medaille slag ZELDZAAM - FR+ 50
 62 1 Cent 1830 U (Sch. 333) - ZF 45
 63 1 Cent 1837 (Sch. 336) - UNC- 50

64

 64
5 Cent 1818 Utrecht RRR (Sch. 314a) AFSLAG IN GOUD - Vz. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal / Kz. Gekroond 
Rijkswapen tussen waardeaanduiding 5 en C, mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf - Goud 1,85 gram met gladde rand - UITERST 
ZELDZAAM, met gepolijste stempels geslagen, vrijwel FDC, nog niet eerder door ons geveild

4000

65 66 71
 65 10 Cent 1823 B (Sch. 309 /R) ZELDZAAM, oplage 177.449 stuks - ZF- 100
 66 25 Cent 1822 U (Sch. 288/R) ZELDZAAM, met bladder in muntplaatje oplage 116.482 stuks - ZF- 250
 67 25 Cent 1830 U - contemporaine vervalsing gegoten van tin - 20,6 à 20,8  mm 3,23 gram - ZF- 25
 68 25 Cents 1827 B - contemporaine vervalsing (verzilverd koper ?) - 20,9 mm 3,98 gram - F+/ZF- 30
 69 25 Cents 1827 U - contemporaine vervalsing (verzilverd geweest) - 20,6 à 21,5 mm 2,86 gram - ZF 30
 70 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) - ZF- 150
 71 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281b) -  ZF 150
 72 ½ Gulden 1829 B UIT 1822 ? (Sch. 282) - ZG/ZF- 100

73 75 76
 73 ½ Gulden 1829 B UIT 1823 (Sch. 282) - ZF, gepoetst 100
 74 ½ Gulden 1829 B UIT 1823 (Sch. 282) - ZF, gepoetst 100
 75 ½ Gulden 1830 B (Sch. 283) - FR+ 120
 76 ½ Gulden 1830 B jaartalwijziging uit 182_ (vgl. Sch. 283) - FR+ 120

77 78

 77
1 Gulden z.j. - afslag in brons van het voorzijdestempel met het portret van Willem I, keerzijde glad met een ronde instempeling met 
mercuriusstaf en het getal ‘23’ (Sch.274,RR) - in 1910 bij de inlichtingendienst in gebruik genomen als identiteitspenning voor of-
ficieren van de ‘kondschapsdienst’ - PR, licht opgewreven

300

 78 1 Gulden 1819 U (Sch. 259/S) - FR+ 150

79
 79 1 Gulden 1820 U (Sch. 260) - ZF, mooi patina 150
 80 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) -  FR/ZF- 80
 81 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) -  ZF- 100



Tuesday November 12, 2019 Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)

20

85 87

kavel TRUE Inzet
 82 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) -  ZF- 100
 83 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) -  ZF+, licht opgewreven 140
 84 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) -  ZF 100
 85 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - zonder streepje tussen kroon en wapen -  ZF+ 150
 86 1 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 264a) - ZF- 100
 87 1 Gulden 1829 B (Sch. 271) - ZF-, gepoetst 200

88 90

 88 1 Gulden 1829 B UIT 182_ (Sch.. -) - ZF- 250
 89 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF+ 140
 90 1 Gulden 1832 UIT 1824 (Sch. 267ab) - ZF+ 140
 91 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - ZF- 100
 92 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - ZF 100
 93 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - FR+ 30
 94 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - FR+ 30
 95 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - FR+ 30
 96 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - F/ZF 40
 97 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF-, gepoetst 40
 98 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 40
 99 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50

 100 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50

101

 101 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50

108 109

 102 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 100
 103 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 100
 104 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 100
 105 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 100
 106 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF, keerzijde beschadiging muntplaatje 100
 107 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF+ 120
 108 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF+ 150
 109 3 Gulden 1819 U (Sch. 241) - ZF 350
 110 3 Gulden 1820 U (Sch. 242) - ZF-, deukje in rand 250
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 111 3 Gulden 1822 (Sch. 244/R) - ZF 450

 112 3 Gulden 1824 U (Sch. 246) - ZF 300

115 118 119

 113 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - ZF , gepoetst en montagesporen 100

 114 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - ZF+ 250

 115 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - in PCGS-slab AU55 300

 116 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF, montage sporen 200

 117 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF+, beschadiging in veld 200

 118 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - PR- 250

 119 5 Gulden 1827 U (Sch. 196) - Goud - PR- 300

120 123 124

 120 10 Gulden 1823 U (Sch. 178) - Goud - PR- 650

 121 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - ZF, gepoetst 250

 122 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - PR-, met klem sporen 200

 123 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - PR- 350

 124 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - PR- 350

125 128

 125 10 Gulden 1839 (Sch. 188) - Goud - PR- 400

 126 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Goud - PR-, met lichte montage sporen 250

 127 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Goud - PR+ 400

 128

10 Gulden 1840 (vgl. Sch. 189) met muntmeestersteken lelie over gedeeltelijk weggewerkt muntmeestersteken fakkel - NB Het 
werkstempel voor de keerzijde is vervaardigd met behulp van een ouder ponsoen (een oud jaartal is niet zichtbaar) waarvan het teken 
fakkel grotendeels was weggesneden, waarna een lelie in het nieuwe werkstempel werd ingeslagen; duidt op acuut tekort aan werk-
stempels - UNC met opnieuw gepolijste stempels geslagen / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam

450
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 129

AV Ducat 1818, Utrecht-type (Sch.205), minted in St. Petersburg (Russia), for trade with Central Asia and India, countermarked with 
the Persian word ‘ra’ij’ (which means ‘current’), countermark within a toothed border, applied by the contemporary Durrani rulers of 
Afghanistan - Gold 3.46 gram - host coin good VF, c/m a.XF, this variety of the ‘ra’ij’ countermark with the toothed border has not 
been published and, with the only one other so far traced specimen in the NNC, of utmost rarity
 
The countermark ‘ra’ij’ appears frequently on silver rupees of the Durrani dynasty, but is rarely found on gold coins and almost exclu-
sively observed on the ducats dated 1818.
 
The National Numismatic Collection (NNC) has two different specimen of the 1818 ducat with the ‘ra’ij’ countermark. The first ex-
ample with the text within a toothed border is identical to the above specimen (provenance: Christie’s Amsterdam (1988) - The Joop 
Berkman Collection, lot 196, however in the catalogue assigned as “for Pulu Penang?”). 
 
The design of the countermark of 2nd type (vd.Wis: D52) differs slightly. From the specimen of this type in the NNC, the date 
AH1234 (=1818/19) can be observed (provenance: Jacques Schulman Auction 275 (1982), lot 659 and is described as: “Ingestempeld 
met onbekende Arabische? klop. Uiterst zeldzaam. Bij onze firma sedert 1880 nimmer voorgekomen.”)
 
Two more specimen of ducats of 1818 with ‘ra’ij’-like countermarks are known, viz.: ex. Jacques Schulman auction 283 (1986) lot 
701 (described as: “Ingestempeld met onbekende klop. Waarschijnlijk is de instempeling Perzisch of Indisch en betekent vermoedelijk 
‘toelaatbaar’ of ‘gangbaar’. Zeer interessant”) and Coin Investment auction 23 (1986) lot 409 (described as “Niet in Scholten! Gouden 
dukaat 18(18?). Voorzijde: Djawa(?) instempelingen. Curieus!”). The present whereabouts of the last two coins could not be traced, 
neither the exact reading of the countermark, due to the low resolution of the photographs.
 
Historical note: 
 
For the earlier part of the 18th century the ducats exported by Russia to Central Asia, must have been original Dutch ducats, but later 
on the Russian started to produce these themselves. From 1768 onwards the St. Petersburg mint struck huge quantities of extremely 
precise imitations, that were hard to identify, even for coinage experts. This activity was not openly discussed: official Russian 
sources refer to “the known coin” and to “secret dies”.  
 
This practice continued for a full century. In the first half of the 19th century the St. Petersburg mint had a higher output than their 
Utrecht counterpart. In some years no coins at all were struck in the latter place – the existing coins with such a date are therefore 
exclusively Russian imitations. Russian strikes were minted at the St. Petersburg mint from 1768 until the 1870s. Initially the Dutch 
authorities may not have been aware of these activities in St. Petersburg and it  was only in 1849 that a formal diplomatic message 
was sent to the Russian court, asking them to stop minting the imitations. In the same year the  Netherlands temporarily stopped mint-
ing ducats, but Russian strikes with the date of 1849 were minted in large numbers for about two decades. Some of the St. Petersburg 
mint records, as well as lead trial strikes, that document all of this, still exist today. 
 
A traveller Connolly wrote in 1834: “As the goods which the Bokharians import into Russia are more valuable, than those which they 
export. They receive in barter as great a quantity of Russian commodities as will load their camels, and that they are paid the balance 
in gold. Gold ducats coined in Russia, are, I know, brought from Orenburg: this coin passes current all over the East.”
 
This trade was conducted along caravan trails by several parties. All kinds of articles were imported by Russia from India (particularly 
the Punjab) via Afghanistan, luxury articles as well as bulk goods like cotton; in return from Central Asia also a variety of goods made 
their way to India and here horses were the most important component. The net result was a Russian trade deficit that was mainly paid 
for in gold, most probably in ducats, which were locally known as ‘budkee’. The character of this commercial relation changed over 
time, but only vanished completely when in India the need for war horses from the Russian steppe dwindled because of the “pacifica-
tion” of the Indian subcontinent by the British.
 
Reference:
 
Arent Pol: J.M.P.K. 69 (1982) Over herkomst en datering van de valse Nederlandse dukaten met “TOA”.
tHans Herrli: JONS, 190 (Winter 2007), The Budkee, an enigmatic Sikh coin.
Muntkoerier 2008-1, De Budkee, een raadselachtig Sikh’s munt, p.50-51.
Dariusz F. Jasek: Gold Ducats of the Netherlands, vol. 1, (2015), p.62-63. 
Arthur Conolly, Journey to the North of India, overland from England, through Russia, Persia, and Affghaunistaun, vol II, London 
1838.
NVMH Munt-almanak 2019, p.108

500

 130 Gouden Dukaat 1817 U (Sch. 204) - in NGC-slab AU 50 200
 131 Gouden Dukaat 1818 U (Sch. 205) - PR 180

132 133

 132 Gouden Dukaat 1828 B (Sch. 229 R) - PR+ 300
 133 Gouden Dukaat 1835 (Sch. 219) - montagespoortje op de rand, overigens PR/UNC 200
 134 Gouden Dukaat 1840 mmt. Lelie (Sch. 225/R) - PR+ 400

134
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135 136

141

Koninkrijk NL Willem II (1840-1849)

 135
10 Cent 1849 (Sch. 535) - in NCG slab MS 68, exceptioneel mooie kwaliteit, nog niet eerder door NGC zo hoog gegradeerd, top of 
the pops 180

 136 10 Cent 1849 zonder punt achter jaartal (Sch. 535a/R) ZELDZAAM - FR 75

144 145
 143 2½ Gulden 1841 (Sch. 506/RR) - ZF- 250
 144 2½ Gulden 1841 (Sch. 506/RR) - ZF-, vlekjes 250
 145 2½ Gulden 1841 (Sch. 506) - ZF/PR 500
 146 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - ZF- 50
 147 2½ Gulden 1844 (Sch. 509) - ZF- 80
 148 2½ Gulden 1844 (Sch. 509) - ZF- 80

149
150 151

 149 5 Gulden 1843 (Sch. 503/RR) - Goud - FR, duidelijk montagespoor - zeer zeldzaam (slechts 1.595 stuks geslagen) 550

 150
10 Gulden 1842 (Sch. 502/RR) met borstbeeld Willem II naar rechts, op de halsafsnede naam van de graveur ‘I.P.Schouberg.F.’ - 
Goud, oplage: 860 stuks - ZF/PR , zeer zeldzaam 3000

 151
10 Gulden 1842 (Sch. 502/RR) met borstbeeld Willem II naar rechts, op de halsafsnede naam van de graveur ‘I.P.Schouberg.F.’ - 
Goud, oplage: 860 stuks - PR-/PR , zeer zeldzaam 3500

152 153

 152
10 Gulden 1842 (Sch. 502/RR) met borstbeeld Willem II naar rechts, op de halsafsnede naam van de graveur ‘I.P.Schouberg.F.’ - 
Goud, oplage: 860 stuks - ZF/PR, zeer zeldzaam, ex L. Schulman-351 lot 334 4000

 153

Gouden Willem 1848, werd vroeger abusievelijk 10 Gulden of Negotiepenning genoemd (Sch. 500/RRR) - Vz. Borstbeeld Willem 
II naar rechts, omschrift: WILLEM II KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tussen eikentakken, 
daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 6w729 * 1848 * 0,900 - Goud, oplage slechts enkele proefstukken (101 stuks), 
mooi exemplaar met gepolijste stempels geslagen, PR/UNC, uiterst zeldzaam

8000

Koninkrijk NL Willem III (1849-1890)
 154 ½ Cent 1853 (Sch. 706) ZF+ 20
 155 ½ Cent 1863 (Sch. 713) - ZF+ 15
 156 ½ Cent 1864 (Sch. 714) - PR 25

kavel TRUE Inzet

 137 25 Cent 1848 (Sch. 532) - PR, licht opgewreven 30
 138 25 Cent 1849 (Sch. 533) - PR- 25
 139 1 Gulden 1842 (Sch. 519b/RR) - FR 75
 140 1 Gulden 1845 zonder streepje tussen kroon en wapen (Sch. 522a) - PR- 50
 141 1 Gulden 1846 lelie (Sch. 523) - PR, licht opgewreven 90
 142 1 Gulden 1854 (Sch. 607) - PR- 35
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157 161
162

164

kavel TRUE Inzet
 157 ½ Cent 1870 (Sch. 718) - UNC 50
 158 ½ Cent 1873 (Sch. 720) - UNC 40
 159 ½ Cent 1875 (Sch. 721) - PR+ 25
 160 ½ Cent 1876 (Sch. 722) - UNC 35
 161 ½ Cent 1878 (Sch. 724) - met gepolijste stempels geslagen - PROOF - schoongemaakt, hairlines 250
 162 1 Cent 1864 (Sch. 689) - PR/UNC 40
 163 2½ Cent 1877 (Sch. 679) - UNC 25
 164 5 Cent 1853 (Sch. 667/RR) ZEER ZELDZAAM oplage 11.170 stuks - FR+ 100
 165 5 Cent 1887 (Sch. 676) - UNC 5

166 167 168 169
 166 10 Cent 1850 (Sch. 641) - PR 100
 167 10 Cent 1855 (Sch. 643) - UNC 200
 168 10 Cent 1874 mmt. zwaard (Sch. 652 RR) - UNC - zeer zeldzaam, ex Coin Investment 1000

 169
10 Cent 1874 mmt. zwaard met klaverbladvormig uiteinde (Sch. 653) - vrijwel PR - NB Het muntmeesterteken is dubbel in het 
stempel ingeslagen en het cijfer 4 is misvormd. Het betreft een muntstempel dat wegens haast direct uit een oud moederstempel is 
vervaardigd en waarover klachten bekend zijn.

100

 170 10 Cent 1880 (Sch. 658) - PR/UNC 60

171 173 174 175
 171 10 Cent 1884 (Sch. 661) - FDC, fraai patina 100
 172 10 Cent 1885 (Sch. 662) - PR 60
 173 10 Cent 1885 (Sch. 662) met gepolijste stempels geslagen - UNC 100
 174 10 Cent 1887 (Sch. 663) in NGC slab MS 62 200
 175 10 Cent 1889 (Sch. 664) met gepolijste stempels geslagen - FDC 100

176 178
 176 25 Cent 1849 (Sch. 634 S) met gepolijste stempels geslagen - FDC, lichtgrijze patina 1000
 177 25 Cent 1850 (Sch. 635/S) - doorboring, schaars 5
 178 25 Cent 1887 (Sch. 637/R) - PR- 350

179 181

 179
½ Gulden 1853 (Sch. 623/RR) ZEER ZELDZAAM - oplage 1711 stuks, bij ‘s Konings bezoek aan de Munt in zijn tegenwoordigheid 
geslagen - FR- 350

 180 ½ Gulden 1858 (Sch. 625) - PR- 40
 181 ½ Gulden 1859 UIT 18-- (Sch. -) - PR 100
 182 ½ Gulden 1860 UIT 18 _ _  met laag geplaatste 0 (Sch. -) - PR 50

183 184

 183 1 Gulden 1851 (Sch. 605) - PR+ 90
 184 1 Gulden 1853 (Sch. 606) - ZF-, vlekjes 150
 185 1 Gulden 1855 (Sch. 608) - PR 65
 186 1 Gulden 1861 (Sch. 614) - PR- 35
 187 2½ Gulden 1849 (Sch. 575) - ZF+ 65
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 188 2½ Gulden 1850 (Sch. 576) - UNC- 100
 189 2½ Gulden 1850 (Sch. 576) - ZF/PR 30
 190 2½ Gulden 1853 (Sch. 579/S) - ZF+ 150
 191 2½ Gulden 1853 UIT 1852 (Sch. 579a/S) - ZF- 100
 192 2½ Gulden 1853 UIT 1852 (Sch. 579a/S) - ZF 150

193 194
 193 2½ Gulden 1857 (Sch. 583) - PR- 75
 194 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - ZF- 400

195 202
 195 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - ZF+ 500
 196 2½ Gulden 1865 (Sch. 591a) - PR+ 50
 197 2½ Gulden 1868 (Sch. 594) - PR- 30
 198 2½ Gulden 1868 (Sch. 594) - PR, enkele krasjes 35
 199 2½ Gulden 1868 (Sch. 594) - PR/UNC 50
 200 2½ Gulden 1871 (Sch. 597) - PR- 25
 201 2½ Gulden 1871 (Sch. 597) - UNC, krasje op keerzijde 50
 202 2½ Gulden 1874 mmt. zwaard met klaverbladvormig benedeneinde (Sch. 602) - UNC 90

203

 203

10 Gulden 1875 - Proefslag op een verguld kartonnen muntplaatje van muntstempels van het 10-guldenstuk in een vroege fase 
van hun ontwikkeling (Sch. -, vgl. 549a) - karton met coating van goudkleurig messing 22 mm - UNC, het messing deels verk-
leurd, in slab PCGS SP63 - NB Door het Muntcollege is de ontwikkeling van het 10-guldenstuk 1875 gedocumenteerd door middel 
van een aantal tussentijdse proefslagen, die op een kartonnen kaart gelijmd werden. Hieronder bevonden zich ook afslagen op 
verguld karton. De stempels van dit exemplaar zijn dezelfde als die van een loden proef op de verzamelkaart van het Muntcollege. 
De verschillen met de definitieve uitvoering zijn duidelijk zichtbaar. Uiterst zeldzame proefslag, 2e of 3e bekende exemplaar.

10000

207 209
 204 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR-, lichte montage sporen 150
 205 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR- 200
 206 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR 220
 207 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR 220
 208 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR, lichte randschade 150
 209 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR 200
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 210 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR+ 200
 211 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR-, lichte rand schade 200
 212 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR+ 220

213 214
215

 213

Halve Gouden Willem 1850, werd vroeger abusievelijk 5 Gulden of Halve Negotiepenning genoemd (Sch. 547/RRR) - Vz. Borst-
beeld Willem III naar rechts, omschrift: WILLEM III KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tussen 
eikentakken, daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 3w3645 * 1850 * 0,900 - Goud, oplage slechts enkele proefstuk-
ken - in NGC slab met beoordeling PF66+ ULTRA CAMEO. Uiterst zeldzaam, zeker in deze uitzonderlijk mooie kwaliteit!

8000

 214
Halve Gouden Willem 1851, werd vroeger abusievelijk 5 Gulden of Halve Negotiepenning genoemd (Sch. 548/R) - Vz. Borstbeeld 
Willem III naar links, omschrift: WILLEM III KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tussen eikentak-
ken, daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 3w3645 * 1851 * 0,900 - Goud, oplage 10.000 stuks - PR-, ZELDZAAM

1500

 215

Gouden Willem 1851, werd vroeger abusievelijk 10 Gulden of Negotiepenning genoemd (Sch. 546/R) - Vz. Borstbeeld Willem 
III naar links, omschrift: WILLEM III KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tussen eikentakken, 
daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 6w729 * 1851 * 0,900 - Goud, oplage 10.000 stuks - PR, ZELDZAAM, lichte 
randschade

2000

217 218
 216 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - in Rusland geslagen - klemspoortjes - ZF+ 200
 217 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - in Rusland geslagen - putje in veld - PR- 200
 218 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - PR- 180

222 226
231

Koninkrijk NL Wilhelmina (1890-1948)
 219 ½ Cent 1909 (Sch. 1006)  in NGC slab PR 65 RB 50
 220 ½ Cent 1922 UIT 1921 (Sch. -/RR) - ZF 150
 221 ½ Cent 1922 UIT 1921 (Sch. -/RR) - ZF 150
 222 ½ Cent 1922 UIT 1921 (Sch. -/RR) - ZF 150
 223 1 Cent 1892 (Sch. 963) - FDC / mooi exemplaar 50
 224 1 Cent 1896 (Sch. 964) - UNC- 50
 225 1 Cent 1898 (Sch. 966) - duidelijke dubbelslag ZELDZAAM - ZF- 50

 226
1 Cent 1948 - met ‘PROEF’ onder de halsafsnede (Sch. 1077A) - met gepolijste stempels geslagen naar een ontwerp van Prof. L.O. 
Wenckebach - oplage ca. 50 stuks - RRRR / van de grootste zeldzaamheid - in NGC slab PF 67 RB 1000

 227 2½ Cent 1898 (Sch. 949) - UNC-, mooie muntkleur 50
 228 2½ Cent 1905 (Sch. 952) - UNC 20
 229 5 Cent 1907 (Sch. 912) - PR 10
 230 5 Cent 1941 zink met ingelegde 1 cent 1942 zink (Sch.… 1040/1034) 15

 231
5 Cent 1948 - met ‘PROEF’ onder de halsafsnede (Sch. 1076A) - met gepolijste stempels geslagen naar een ontwerp van Prof. L.O. 
Wenckebach - oplage ca. 50 stuks - RRRR / van de grootste zeldzaamheid - in NGC slab PF 66 RB 1000

232 237 240
 232 10 Cent 1863 (Sch. 647) met gepolijste stempels geslagen - FDC 200
 233 10 Cent 1892 (Sch. 876) - PR- 25
 234 10 Cent 1892 (Sch. 876) - UNC- 60
 235 10 Cent 1894 (Sch. 879) - UNC 50
 236 10 Cent 1895 (Sch. 880) - UNC-, stempelbreukjes 75
 237 10 Cent 1895 (Sch. 880) met gepolijste stempels geslagen - UNC 150
 238 10 Cent 1897 (Sch. 882) - PR/UNC 20
 239 10 Cent 1898 (Sch. 883) - UNC 80
 240 10 Cent 1898 (Sch. 883) met gepolijste stempels geslagen - PR 100
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 241 10 Cent 1901 (Sch. 884) - PR, met gepolijste stempels geslagen / zgn. brilliant proof 100
 242 10 Cent 1901 (Sch. 884) - UNC 100
 243 10 Cent 1903 (Sch. 885) - UNC- 20
 244 10 Cent 1905 (Sch. 887) - UNC- 50
 245 10 Cent 1910 (Sch. 889) - FDC 100
 246 10 Cent 1911 (Sch. 890) - UNC 25
 247 10 Cent 1912 a (Sch 891) - variant met hoge kroon - UNC 300
 248 10 Cent 1913 (Sch. 892) - UNC 25
 249 10 Cent 1943 zink (Sch. 1033) - UNC 10

252 253 256
 250 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - PR, zeer zeldzaam 500
 251 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - PR+, vlekje bij T op keerzijde, zeer zeldzaam 500
 252 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - PR/UNC , zeer zeldzaam 600
 253 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - PR/UNC , zeer zeldzaam 600
 254 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - PR/UNC, zeer zeldzaam 600
 255 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - PR/UNC, zeer zeldzaam 600
 256 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - UNC-, zeer zeldzaam 600

257 258 259

 257 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - UNC, zeer zeldzaam 650
 258 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060 RR) - UNC - zeer zeldzaam, ex L. Schulman-346 lot 871 700

 259
10 Cent 1948 - met ‘PROEF’ onder de halsafsnede (Sch. 1075A) - met gepolijste stempels geslagen naar een ontwerp van Prof. 
L.O. Wenckebach - oplage ca. 50 stuks - RRRR / van de grootste zeldzaamheid - in NGC slab  PF 66 CAMEO 1000

260 261 262
 260 25 Cent 1894 (Sch. 849) - UNC- 150
 261 25 Cent 1895 (Sch. 850) - PR 100
 262 25 Cent 1896 (Sch. 851/S) - UNC-, mooie kwaliteit 150
 263 25 Cent 1897 (Sch. 852) - PR/UNC 35

264 266 267

 264 25 Cent 1898 (Sch. 853) - PR- 150
 265 25 Cent 1906 (Sch. 859) - UNC 50
 266 25 Cent 1911 (Sch. 861) - UNC- 60
 267 25 Cent 1913 (Sch. 863) - UNC 100
 268 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - ZF+ 100
 269 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR- 130
 270 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR- 130
 271 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR- 140
 272 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR- 140
 273 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR, iets vlekkerig 100
 274 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 275 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 276 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 277 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 278 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 279 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 280 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR 150
 281 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR+ 150
 282 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR+ 150
 283 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - UNC- 160
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 284 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - UNC- 160
 285 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - UNC- 160
 286 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - UNC- 160

287 288 289

 287 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - UNC- 160
 288 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - UNC 170

 289
25 Cent 1948 - met ‘PROEF’ onder de halsafsnede (Sch. 1074A) - met gepolijste stempels geslagen naar een ontwerp van Prof. 
L.O. Wenckebach - oplage ca. 50 stuks - RRRR / van de grootste zeldzaamheid - in NGC slab PF 65 CAMEO 1000

291 292
 290 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - PR 45
 291 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - UNC 100
 292 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - PR+ 80
 293 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - ZF- 35
 294 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - ZF+ 45
 295 ½ Gulden 1906 (Sch. 833) - ZF+ 45
 296 ½ Gulden 1907 (Sch. 834) - PR+ 45
 297 ½ Gulden 1908 (Sch. 835) - PR/UNC 35
 298 ½ Gulden 1919 (Sch. 840) - UNC 20

301 302
 299 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - PR 30
 300 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - PR+, lichte randschade 35
 301 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - PR+ 50
 302 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - ZF 250
 303 1 Gulden 1897 (Sch. 797) - PR+, gepoetst 40

315 317
 304 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF- 40
 305 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF- 50
 306 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF/PR 70
 307 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF/PR 70
 308 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR-, licht opgewreven 50
 309 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR- 70
 310 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR- 75
 311 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR- 75
 312 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR 80
 313 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR 80
 314 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR+, krasjes 100
 315 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR+ 100
 316 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR+ 100
 317 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR/UNC 80
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 318 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - UNC- 120
 319 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - UNC 150

321 325
 320 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - PR-, licht opgewreven 70
 321 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - PR+ 100
 322 1 Gulden 1905 (Sch. 807) - ZF 60
 323 1 Gulden 1905 (Sch. 807) - ZF- 40
 324 1 Gulden 1905 (Sch. 807 /S) - PR+, schaars 120
 325 1 Gulden 1905 (Sch. 807) met gepolijste stempels geslagen, in PCG5 slab PF64 500

327 328
 326 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - F/ZF 150
 327 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - ZF/PR, gepoetst 200
 328 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - in slab PCGS AU50, net exemplaar 400
 329 1 Gulden 1907 (Sch. 809) - PR+ 25
 330 1 Gulden 1909 (Sch. 811) - ZF+ 50
 331 1 Gulden 1909 (Sch. 811) - ZF+ 50

334 338
 332 1 Gulden 1910 (Sch. 812 /S) - ZF+, gepoetst 60
 333 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - ZF, schaars 80
 334 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - ZF+ 90
 335 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - ZF- 50
 336 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - PR 75
 337 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - PR- 90
 338 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - UNC 150
 339 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - PR 50
 340 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - ZF 30
 341 1 Gulden 1917 (Sch. 819) - ZF 30
 342 1 Gulden 1917 (Sch. 819) - ZF+ 40
 343 1 Gulden 1923 (Sch. 821) - ZF - naast het portret gegraveerd “R. Heij - v. opoe” 15
 344 1 Gulden 1931 verpakt in Creditcard Gold, reclame ING Bank bij introductie creditcard 70
 345 1 Gulden 1939 (Sch. 828) - in NGC slab MS 64+ 40
 346 1 Gulden 1939 verpakt in Creditcard Gold, reclame ING Bank bij introductie creditcard 50

349348
 347 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN van Nederlanden lopen onder de halsafsnede door) (Sch. 1055A/RR) - ZF+ 150
 348 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN van Nederlanden lopen onder de halsafsnede door) (Sch. 1055A/RR) - PR 250
 349 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN van Nederlanden lopen onder de halsafsnede door) (Sch. 1055A/RR) - PR+ 240
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 350 1 Gulden 1945 PE (Sch. 1056/RR) - PR/UNC, kleine krasjes op voorzijde 1250
 351 1 Gulden Wilhelmina opgestoken haar - keerzijde gladgemaakt en gegraveerd “MAM LOVE HANDEL” met versieringen 15

352 359 360
 352 10 Gulden 1897 UIT 1892 (cf Sch. 742) SCHAARS - PR+ 300
 353 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - ZF+ 200
 354 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 355 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 356 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 357 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 358 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 359 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 200
 360 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR+ 200

369 370
 361 2½ Gulden 1898 contemporaine vervalsing met ingeklopt randschrift 10
 362 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - F/ZF 100
 363 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF- 100
 364 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF 120
 365 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF- 100
 366 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF- 100
 367 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF 120
 368 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF+ 100
 369 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - PR- 150
 370 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - PR, mooi exemplaar met prooflike appearance 150

376 381

 371 2½ Gulden 1931 (Sch. 786) - UNC 30
 372 2½ Gulden 1932a (Sch. 787) - UNC 25
 373 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF 60
 374 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 65
 375 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 70
 376 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - PR 70
 377 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF, min. randdeukjes 50
 378 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 60
 379 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 60
 380 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 55
 381 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR 60
 382 Gouden Dukaat 1926 (Sch. 777) - PR-, lichte rand schade 75
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 383 Gouden Dukaat 1927 (Sch. 778) - in NGC slab MS63 100
 384 Gouden Dukaat 1932 (Sch. 780/S) SCHAARS, oplage 88.268 stuks - PR-, putje in veld en klemsporen aan rand 600

385 386 387

Koninkrijk NL Juliana (1948-1980)
 385 1 Cent 1952 (Sch. 1237) met gepolijste stempels geslagen - FDC, zeldzaam 100
 386 1 Cent 1958 (Sch. 1243) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF63 RB 75
 387 1 Cent 1963 (Sch. 1248) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF64 RB 40

388

 388
1 Cent, 5 Cent, 10 Cent, 25 Cent en 2½ Gulden 1960 (Sch. 1245, 1209, 1173, 1142, 1096/RRR) - Proof - met gepolijste stempels 
geslagen / zeer kleine oplage ca. 60 stuks 500

389

390 392

 389 1 en 5 Cent 1952 (Sch. 1237 & 1202) met gepolijste stempels geslagen - PR/UNC, zeldzaam 150
 390 5 Cent 1961 (Sch. 1210) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF64 RB 130
 391 10 Cent 1965, geslagen met olie druppel op voor- en keerzijde - PR 15
 392 25 Cent 1958 (Sch. 1141), met gepolijste stempels geslagen, in NGC slab PF65 75

393
394

 393 1 Gulden 1968 (Sch. 1121), met gepolijste stempels geslagen, in NGC slab PF66 ULTRA CAMEO 150
 394 2½ gulden 1970 (Sch. 1114), met gepolijste stempels geslagen, in PCGS slab PR66 DCAM 150

399
 395 FDC-strip 1972 (1-5-10-25 Cent en 1 Gulden) - oplage 2.000 exemplaren 25

 396 Strip met 1966 1 Cent, 5 Cent, 10 Cent, 25 Cent, 1 Gulden en 2½ Gulden (Sch.1251, 1215, 1179, 1148, 1110, 1101) - PROOF met 
gepolijste stempels geslagen, RRR, uiterst zeldzaam, zeer kleine oplage 250

 397 Strip met 1967 1 Cent, 5 Cent, 10 Cent, 25 Cent, 1 Gulden 1967 zilver en 1 Gulden 1967 nikkel (Sch. 1252, 1216, 1180, 1149, 1111, 
1120) PROOF met gepolijste stempels geslagen, RRR, uiterst zeldzaam, zeer kleine oplage 250

 398 Strip met 1968 1 Cent, 10 Cent, 25 Cent en 1 Gulden (Sch. 1253, 1181, 1150, 1121) - PROOF met gepolijste stempels geslagen, RRR, 
uiterst zeldzaam, zeer kleine oplage 200

 399 Proof-strip 1970 (1-5-10-25 Ct, 1 en 2½ Gld) - oplage onbekend 300
 400 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR- 150
 401 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR- 150
 402 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR- 150
 403 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR/UNC, iets verbogen muntplaatje 120
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 404 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR/UNC 150
 405 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - UNC 200
 406 Gouden Dukaat 1974 MEDAILLESLAG (Sch. 1080a/RR) - Proof, oplage 2.000 stuks 200

407 408

Koninkrijk NL Beatrix (1980-2013)
 407 1 Gulden 2001 ‘Zilveren Loeki’ - Prooflike - in originele cassette, oplage slechts 400 stuks / zeldzaam 1000
 408 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike in orig. cassette 300
 409 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike in orig. cassette 300

 410 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - ontwerper Bruno Ninaber van Eyben - oplage 1.500 stuks - Ø 100 mm - 600 gram vernikkeld mess-
ing - Prooflike 20

 411 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - ontwerper Bruno Ninaber van Eyben - oplage 1.500 stuks - Ø 100 mm - 600 gram vernikkeld mess-
ing - Prooflike 25

 412 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal’ - met klein muntmeesterteken - Proof in originele cassette 20

413

 413
Inhuldigingsset 1980 ‘Dubbele Kop’ geslagen in zilver (1+2½ Gulden + penning) uitgereikt aan personeelsleden Rijks Munt in 
witte cassette - Proof / oplage 157 stuks ZELDZAAM 1500

 414 2 Euro 2012 - 10 Jaar Euro - Proof in orig. doosje met cert. 20
 415 2 Euro 2013 - ‘Dubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 416 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in Coincard 120
 417 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in Coincard 70

 418 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ in Coincard 100
 419 10 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ in Coincard 100
 420 10 Euro 2006 ‘Australië’ - Goud - Proof 200
 421 10 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ - Goud - Proof in orig. cassette 160
 422 20 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof 180

 423 20 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 200
 424 50 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof 300
 425 50 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 300
 426 Comm. promotieset 1997 ‘BFBN’ - FDC / oplage 701 stuks 40

423 424 425

420 421 422
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 427 Comm. Promotieset 1997 ‘Koninklijke Marine’ - FDC 40
 428 Muntmeesterset 2003 in luxe cassette 25
 429 Muntmeesterset 2005 in luxe cassette 25

 430 Prestigeset 2010 ‘Nederland Waterland’ met 10 Euro Goud, 5 Euro zilver en verzilverd koper en 2 zilveren replica’s van penningen 
1853 en 1860 - Proof en UNC. 175

 431 Speciale Kleurset ‘Tulpenmunt 2012’ met vier verschillende uitvoeringen van de 5 Euro zilver Proof in de kleuren oranje, rood, wit en 
blauw. 80

442 444 446

Koninkrijk NL Willem-Alexander (2013- )
 432 2 Euro 2013 - ‘200 jaar Koninkrijk’ - Proof in originele cassette met certificaat 15

 433 2 Euro 2013 - Combinatieset met kleur ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden’ met 3 x de 2 Euro 2013 in de kwaliteiten BU, Proof en 
Proof met kleur. Oplage 1.500 stuks 40

 434 2 Euro 2013 - Combinatieset met kleur ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden’ met 3x de 2 Euro 2013 in de kwaliteit BU, Proof en 
Proof met kleur. Oplage 1.500 stuks 45

 435 2 Euro 2013 - ‘Dubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 436 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 15
 437 2 Euro 2015 - ‘30 jaar Europese Vlag’ - Proof in originele cassette met certificaat 15

 438 2 Euro 2015 Combinatieset met vier maal de 2 Euro 30 jaar Europese vlag in Proof-kwaliteit, waarvan drie met kleurelementen en 2 
zilverplaatjes met  gekleurde afbeelding vlag Nederland en Europa 70

 439 5 Euro 2015 ‘Het Waterloo Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Het Waterloo Vijfje, Utrecht 15 juni 2015’ - 
uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELDZAAM 150

 440
5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht 10 
juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

150

 441
5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht 10 
juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

150

 442 10 Euro 2013 ‘Rietveld’ - Goud - Proof 180
 443 10 Euro 2013 ‘Vredespaleis’ - Goud - Proof 180
 444 10 Euro 2014 ‘De Nederlandsche Bank’ - Goud - Proof 180
 445 10 Euro 2014 ‘Het Molen Tientje’ - Goud - Proof 180
 446 10 Euro 2015 ‘Slag bij Waterloo’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 447 10 Euro 2015 ‘Van Nellefabriek’ - Goud - Proof in orig. casette 150

448 449 450
 448 10 Euro 2016 ‘Het Jheronimus Bosch Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 449 10 Euro 2016 ‘Het Wadden Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 450 10 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 180

451 452 453
 451 10 Euro 2017 ‘Johan Cruijff Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette, zeldzaam 300
 452 10 Euro 2017 ‘Stelling van Amsterdam’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 453 10 Euro 2018 ‘Leeuwarden’ - Goud - Proof in orig. cassette 180

455
 454 20 Euro 2013 ‘Koningsmunt’ - Goud - Proof 200
 455 20 Euro 2017 ‘De Verjaardagsmunt’ - Goud - Proof in orig. cassette 260

 456
Euromunten Nederland 2014 in origineel houten doosje MET OPDRUK ‘Eerste Slag Euromunten Koning Willem-Alexander reeks / 
Utrecht 22 januari 2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munten en uitgedeeld aan de genodigden - Proof / oplage 275 stuks 
/ zeldzaam

360

 457 Drie Landen Zilverset 2015 ‘200 jaar Slag bij Waterloo’ bestaande uit 5 Euro Nederland (ingekleurd), 10 Euro België en 2 Pond 
Groot-Brittannië - oplage 1.250 sets - Proof in spec. cassette 95
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 458 Koninklijke Prestigeset 2013 ‘Inhuldiging Willem-Alexander’ met 20 Euro en 50 Euro in Goud, 5 Euro zilver en verzilverd koper - 
Proof en BU 500

 459 Speciale Kleurset ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ met drie gekleurde (rood, oranje en blauw) zilveren 5 Euromunten 2014 en drie 
zilveren miniatuur bankbiljetten 10, 25 en 50 gulden in kleur - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 95

 460 Speciale Kleurset ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ met drie gekleurde (rood, oranje en blauw) zilveren 5 Euromunten 2015 en drie 
zilveren miniatuur bankbiljetten 10, 25 en 50 gulden in kleur - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 80

 461 Speciale Kleurset ‘Het Vrede van Utrecht Vijfje’ met 6 gekleurde zilveren 5 Euromunten 2013 in de kleuren van de belangrijkste 
deelnemers - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 70

 462 Speciale Kleurset ‘Het Zilveren Verjaardagstientje’ met één met goudpoeder en twee in kleuren (oranje en rood wit blauw) gekleurde 
zilveren 10 Euromunten 2017 - oplage 550 sets - Proof in spec. cassette 100

 463 Speciale Kleurset ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ met vier van fragmenten uit schilderijen kleurde zilveren 5 Euromunten 2016 - oplage 
500 sets - Proof in spec. cassette 100

 464 Speciale Kleurset ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ met vier van fragmenten uit schilderijen kleurde zilveren 5 Euromunten 2016 - oplage 
500 sets - Proof in spec. cassette 100

 465 Transitieset in BU uitvoering, series Munten 2015 - 2017. Set met het oude Muntmeesterteken “Koerszettende zeilen 2015” via het 
waarnemend teken “Koerszettende zeilen met ster 2015-2017” naar het nieuwe Muntmeesterteken de “Sint Servaasbrug 2017” 80

 466
Transitieset in Proof uitvoering, series Munten 2015 - 2017. Set met het oude Muntmeesterteken “Koerszettende zeilen 2015” via 
het waarnemend teken “Koerszettende zeilen met ster 2015-2017” naar het nieuwe Muntmeesterteken de “Sint Servaasbrug 2017” in 
fraai houten cassette

250

467

Lokale betaalmiddelen
Huismunten

 467
Maatschappij Van Weldadigheid, Gesticht Veenhuizen 3 - 25 cents z.j. vóór 1831 (Sch. 418b, Kooij HK003.22) - VZ Instempelingen 
3-G, K.V en 25 / KZ Blanco - ijzer 30/31 mm 1,75 gram -  ZF/PR - zeer zeldzaam 100

 468 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - ½ cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.485, Kooij HG003.1) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm 1,77 gram - ZF/PR - Toegevoegd 1 cent idem ZF corrosie 10

 469 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - ½ cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.485, Kooij HG003.1) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm 1,83 gram - vrijwel PR 30

 470 Venray, Servatius Gesticht, aluminium betaalpenningen 1911-45 (KooijIT013) - 2½, 5, 10, 25, 50 en 100 zónder en 25, 50 en 100 mét 
instempeling SG (9x) 20

 471 Werkhuis te Amsterdam - 50 cents 1824 met kloppen 1827 en VG door De Heus of lokaal fabrikaat (Sch.444, Kooij HG009.11)- VZ 
Waarde met omschrift / KZ Amsterdams wapenschild boven jaartal - tin/lood 36 mm 8,64 gram - F-, randknipjes - schaars 10

472
Betaalpenningen

 472
Nieuw-Amsterdam (Drente) - Coöperatieve Winkelvereeniging ‘Help U Zelf’ - Serie betaalpenningen 1 Gulden, 25, 5 en 1 Cent 
(KooijCV.012.1-4) - VZ H.U.Z. met omschrift / KZ Waarde - messing 29, 24, 18 en 15 mm - ZF en ZF+ - ook gebruikt voor betaling 
veenarbeiders - zeldzaam

60

 473 Esperanto tokens (‘s Rijks Munt) 1, 5 en 10 steloj 1959, 25 steloj 1965 en 25 steloj 1965 zilver proof (5 stuks) - UNC 30
Ministerie van Oorlog

 474 1, 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1600-1605) - kunststof 
15-24 mm - PR 50

479

Misslagen en afwijkingen Koninkrijk NL
 475 1 Cent 1950 MISSLAG met als voorzijde een incuus geslagen keerzijde - ZF- 40
 476 1 Cent 1951 met MISSLAG excentrisch geslagen ca. 2 mm ongestempeld - ZF 25
 477 1 Cent 1952 MISSLAG met als voorzijde een incuus geslagen keerzijde - ZF+ 50
 478 5 Cent 1967 met MISSLAG ‘geslagen op een te dun en licht muntplaatje van 1,78 gram’ - ZF 30
 479 10 Cent 1948 MISSLAG voorzijde is incuse keerzijde - ruim ZF - 1,52 gram 80

 480 10 Cent 1972 MISSLAG excentrisch geslagen, ongemunte rand ca. 2 mm - bijna PR - Toegevoegd: 1 Cent 1927 op voorzijde ge-
fraised 5 met brede rand 20

 481 10 Cent 1976 MISSLAG op klein muntplaatje - de middelste 14 à 15 mm normaal geslagen, aan de rand zeer zwak uitgemunt, de 
muntring nauwelijks geraakt - nikkel 18,7 mm 1,74 gram - ZF/PR 40

 482 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 6 mm ongestempeld oppervlak - 14,9 à 15,5 mm - UNC / 
Totaal 2 stuks 25
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 483 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG sterk excentrisch geslagen petje, nog 10 mm ongestempeld oppervlak - 14,5 à 16,8 mm - 
UNC 20

 484 10 Cent Juliana MISSLAG ‘ca. 50% excentrisch geslagen’ - UNC 30
 485 25 Cent 1971 met MISSLAG excentrisch geslagen ruim 2 mm ongestempeld - UNC 25
 486 25 Cent 1972 MISSLAG excentrisch geslagen ‘petje’ - ca 2½ mm ongestempeld gebleven - UNC 20
 487 25 Cent 1980 met MISSLAG excentrisch geslagen ca 2 mm ongestempeld - UNC 20
 488 25 Cent Juliana met MISSLAG ca. 70% excentrisch geslagen - UNC 50
 489 2½ Gulden 1970 met dubbele slag - wazig oppervlak en uitgestulpte randen aan de muntrand - 30,7 à 31,2 mm 9,95 gram 40
 490 10 Gulden 1897 - Goud - PR, met stempel aanpassing bij NIN binnen KONINKRIJK 200
 491 Lot van ca. 9 rondellen munten/penningen w.o. halve cent 10

493
498 499

Misslagen en afwijkingen Euro’s Nederland
 492 1 Eurocent 1(9)99, geslagen met olie druppel op stempel - PR 15
 493 2 Eurocent Nederland 1999 met MISSLAG ‘geslagen in afwijkend metaal en te licht (2,81 gram), tevens ontbreekt randgroef’ - UNC 50
 494 5 Eurocent 1999 met MISSLAG ‘geslagen op het muntplaatje van een Stuiver’ - 3.49 gram i.p.v. 3.9 gram - PR 30
 495 5 Eurocent 2001, geslagen in ander materiaal 3,73 gram - ZF 20
 496 5 Eurocent 2007, geslagen in ander materiaal 3,51 gram - PR 35

 497 1 Euro Nederland MISSLAG ‘muntplaatje met te dunne kern waardoor Beatrix’s contouren nauwelijks zichtbaar zijn - 23,2 mm 5,75 
gram - UNC 20

 498 2 Euro 2000 PROEFSLAG in kopernikkel van de Birmingham Mint - vet cursief randschrift plus karteling - 26 mm 8,72 gram - PR 200
 499 2 Euro 2001 Nederland met MISSLAG ‘geslagen op nikkelen muntplaatje van 8,80 gram’ - PR/UNC 75

501
502

Misslagen en afwijkingen Euro’s divers
 500 2 Euro muntplaatje met randschrift 2** (2’s afwisselend rechtop en omgekeerd) - 8,49 gram - UNC 15
 501 2 Eurocent met MISSLAG ‘incuse geslagen met 2x keerzijde (1x normaal en 1x spiegelbeeld)’ - UNC 50
 502 Duitsland 2 Euro 2010 Bremen geheel nikkelkleurig - 8,52 gram en licht magnetisch 75

Verenigde Oost-Indische Compagnie (1602-1799)

Gelderland

 503
½ Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER mmt. Kraanvogel met kabelrand (Scho. 384) - in NGC-slab MS 63 - mooi exemplaar en zeldzaam 
in deze kwaliteit 200

 504 ½ Duit 1789 (Scho. 382) - UNC / met muntkleur 50

 505
½ Duit 1789 AFSLAG IN ZILVER mmt. Korenaar met gladde rand (Scho. 385 / RR) - in NGC-slab MS 63 / RR / mooi exemplaar en 
zeer zeldzaam 250

 507 ½ Duit 1790 (Scho. 383) - in NGC-slab MS 64 RB - schitterend exemplaar met mooie originele roodbruine muntkleur 50
 508 ½ Duit 1788, 1789 + 1790 (Scho. 381, 382b + 383a) - totaal 3 stuks in PR en beter en deels met munkleur 50
 509 ½ Duit 1790 (Scho. 383) - totaal 3 stuks in PR en beter en deels met munkleur 50
 510 Duit 1731 mmt. Vos (Scho. 266) - PR 20

503 504 505

506 507
 506 ½ Duit 1790 (Scho. 383) - in NGC-slab MS 64 BN - schitterend exemplaar met mooie originele bruine muntkleur 50
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 511
Duit 1731 AFSLAG IN ZILVER mmt. Vos en met gladde rand (Scho. 283 / RRR) - in NGC-slab AU 53 / RRR / uiterst zeldzaam en 
nog niet eerder door ons geveild 500

 512 Duit 1732 mmt. Vos + Duit 1732 mmt. Berg (Scho. 267/S + 268/S) - Totaal 2 stuks in ZF / schaars/zeldzaam 25

 513
Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER mmt. Kraanvogel en met kabelrand (Scho. 285b) variant letters N zonder voet - in NGC-slab UNC 
Details cleaned 150

 514
Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER mmt. Kraanvogel en met kabelrand (Scho. 285) letters N met voet - in NGC-slab MS 61 - mooi 
exemplaar 200

 515 Duit 1771, 1772 + 1776 mmt. Geknotte boom (Scho. 269-271) - Totaal 3 stuks in ZF en beter 40
 516 Duit 1785, 1786, 1787 + 1789 (Scho. 272, 273, 274 + 276) - Totaal 4 stuks in gem. ZF/PR 40

 517 Duit 1786 mmt. Korenaar met 4 VARIANTEN (Scho. 273a, 273d, 273e + 273f/R) - met Korenaar tussen punten, rozetten, sterren en 
zonder punten in de spreuk - Totaal 4 stuks in ZF en beter 50

 518
Duit 1790 mmt. Korenaar met 5 (on)beschreven VARIANTEN (Scho. 277a, 277c/R, 277e + cf 277f/R, 277g/R) - met mmt. Korenaar 
tussen rozetten, sterren, NOSTEA en onbeschreven Korenaar tussen rozet en punt (277f) en Korenaar tussen punt en punt (277g) - 
Totaal 5 stuks in ZF/PR en beter / schaars-zeldzaam

50

 519 Duit 1790, 1791, 1792 + 1794 (Scho. 277, 278, 280 + 282) - Totaal 4 stuks in gem. PR 40

520 521

 520 Duit 1791 met leuke MISSLAG (Scho. 278) waarbij deel van omschrift KZ naast VOC-monogram op VZ staat - ZF/PR 50

 521
Duit 1791 met gladde rand (KM - / Scho. 279/RR) - Gebronsde Proef (Pattern) met zeer fijne afwerking - in NGC-slab PF 62 BN / 
RR / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 500

 522 Duit 1791 (Scho. 278) - Totaal 3 stuks in PR en beter / mooie exemplaren 50
 523 Duit 1792 met 2 VARIANTEN: Romeinse I en puntige 1 (Scho. 280) - Totaal 2 stuks in ZF/PR 25

Holland
 524 ½ Duit 1749 (Scho. 351) - PR 20

 525
½ Duit 1750 AFSLAG IN GOUD met kabelrand (KM 72b / Scho. 368 / RRRR) - in NGC-slab MS 62 / RRRR / mooi exemplaar, 
slechts 1x door ons eerder aangeboden en van de grootste zeldzaamheid 2000

 526 ½ Duit 1752 leuke MISSLAG (Scho. 354) waarbij delen van de kroon onder VOC-monogram zichtbaar zijn - ZF 20

 527
½ Duit 1755 AFSLAG IN GOUD met kabelrand (KM 72b / Scho. 369 / RRR) - in NGC-slab UNC Details (obv. scratched) / RRR / 
net exemplaar, slechts 1x door ons eerder aangeboden en uiterst zeldzaam 1500

 528 ½ Duit 1755 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 359) - in NGC-slab MS 64 - mooi exemplaar 150

 529
½ Duit 1756 AFSLAG IN GOUD met kabelrand (KM 72b / Scho. 368 / RRRR) - in NGC-slab MS 62 / RRRR / mooi exemplaar, 
slechts 1x door ons eerder aangeboden en van de grootste zeldzaamheid 2000

 530 ½ Duit 1756 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 360) - in NGC-slab MS 64 - mooi exemplaar 150
 531 ½ Duit 1756 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER mogelijk OVERSLAG 1755 met kabelrand (Scho. 360) - 1.55 gram - ZF/PR 70
 532 ½ Duit 1756 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER (Scho. 360) - 1.55 gram - PR 50

 533
½ Duit 1757 AFSLAG IN GOUD met kabelrand ONVERMELD jaartal in Scholten (KM -, vgl. KM 72b / Scho. -, vgl. Scho. 368-
374 / RRRR) - in NGC-slab AU 58 / RRRR / van de allergrootste zeldzaamheid - een vergelijkbaar exemplaar (MPO 24 - no. 1934 
(nov 2009) NGC MS 61 leverde € 5.200 op.

2000

 534 ½ Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 361) - in NGC-slab MS 64 - mooi exemplaar 150
 535 ½ Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 362) - 1.29 gram - ZF+ 50
 536 ½ Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 362) - 1.44 gram - PR 100

 538
½ Duit 1759 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 363) - in NGC-slab MS 65 - schitterend exemplaar met warme originele 
kleur 200

 539
½ Duit 1760 AFSLAG IN GOUD met kabelrand (KM 72b / Scho. 372 / RRR) - in NGC-slab MS 61 / RRR / mooi exemplaar, nog 
niet eerder door ons aangeboden en uiterst zeldzaam 1500

525 527 528 529

530 533 534

537 538 539
 537 ½ Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 362) - in NGC-slab MS 64 - mooi exemplaar 150
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 540 ½ Duit 1760 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 364) - 1.37 gram - PR 100

 541
½ Duit 1761 AFSLAG IN GOUD met kabelrand (KM 72b / Scho. 373 / RRRR) - in NGC-slab UNC Details (cleaned) / RRRR / van 
de grootste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild 1000

 542
½ Duit 1761 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 365) - in NGC-slab MS 65+ - schitterend exemplaar met warme originele 
kleur 250

 543 ½ Duit 1762 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 366) - 1.38 gram - ZF+ 50
 544 ½ Duit 1763 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 367) - 1.53 gram - PR / schaars 100
 545 ½ Duit 1749, 1750 (S), 1751 (S), 1752, 1753, 1754, 1769 + 1770 (Scho. 351-358) - Complete serie van 8 stuks in gem. ZF 100

549 553 561

 546 Duit 17.. leuke MISSLAG met 2x VOC-monogram op voorzijde en 2x wapenschild op achterzijde (Scho. ...) - ZF 25
 547 Duit 17.4 leuke MISSLAG met 2x VOC-monogram op voorzijde (Scho. ...) - ZF 20
 548 Duit 1726 (KM 70 / Scho. 79 / S) - 1e jaar van deze slag - ZF/PR - net exemplaar 25

 549
Duit 1726 (KM 70 / Scho. 79 / S) - 1e jaar van deze slag - in NGC-slab MS 62 BN - schitterend exemplaar met mooie kleur en volop 
details / RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 150

 550 Duit 1730, 1732, 1734, 1735 en 1743 (Scho. 80, 82, 84, 85 en 89) - PR / Totaal 5 stuks in nette kwaliteit 50
 551 Duit 1731 + Duit 1731 OVERSLAG 1730 (Scho. 81a-81b / S) - zeldzaam - ZF / Totaal 2 stuks 40
 552 Duit 1732 (Scho. 82) - PR / mooi exemplaar 20

 553
Duit 1733 AFSLAG in ZILVER ONBESCHREVEN JAARTAL met gladde rand (Scho. -, vgl. Scho. 123) - 2.94 gram - VZ VOC 
monogram met roosje tussen punten / KZ Gekroond wapenschild Holland - ZF / Scholten vermeldt de proefslagen in zilver vanaf 
1735 / zeer zeldzaam

200

 554 Duit 1733 met slechts één punt links van de rozet (Scho. -, vgl. / Scho. 83) - fout van de stempelsnijder - ZF 20

 555 Duit 1733 met 3 varianten wo. open rozetten aan weerzijden van mt. Burcht, magere V  (Scho. 162a, 162b + 162c) - Totaal 3 stuks in 
gem. ZF 25

 556 Duit 1734 met mogelijke OVERSLAG 1726 (Scho.-. vgl. Scho. 84c) - ZF 25
 557 Duit 1734 leuke MISSLAGEN met dubbel jaartal, petje, extra karteling, etc. (Scho. 84) - ZF en beter / Totaal 4 stuks 40
 558 Duit 1735 geslagen op een ander muntplaatje waarbij en lelie en een ‘o’ in het veld achter de leeuw zichtbaar zijn  (vgl. Scho. 85) - ZF 25
 559 Duit 1735 leuke MISSLAGEN met dubbel jaartal, petjes, etc. (Scho. 85) - ZF en beter / Totaal 4 stuks 40
 560 Duit 1735 OVERSLAG 1734 (Scho. 85b) - ZF / Totaal 3 stuks 30
 561 Duit 1736 OVERSLAG 1735 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 124 /s) - 2.82 gram - PR / zeldzaam 100
 562 Duit 1744, 1745, 1746, 1750 en 1766 (Scho. 90-92, 96 en 104) - ZF/PR / Totaal 5 stuks in nette kwaliteit 40
 563 Duit 1744 leuke MISSLAGEN met petjes, etc. (Scho. 90) - ZF en beter / Totaal 3 stuks 25

564 566 568

 564 Duit 1746 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 125) - 3.15 gram - ZF/PR 100
 565 Duit 1746 leuke MISSLAGEN met petjes, dubbele rozetten, etc. (Scho. 92) - ZF en beter / Totaal 4 stuks 40

 566 Duit 1747 AFSLAG IN ZILVER met gladde rand (Scho. 126) - in NGC-slab MS 61 150
 567 Duit 1747 (Scho. 93 /S) - ZF/PR - zeldzaam 25

 568 Duit 1748 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 127) - 3.15 gram - ZF 80

569 572 573

 569 Duit 1748 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 127b)- variant zonder kabelrand - in NGC-slab MS 62 - mooi exemplaar 200
 570 Duit 1748 leuke MISSLAGEN met dubbel jaartal, petje, etc. (Scho. 94) - ZF en beter / Totaal 4 stuks 40

 571 Duit 1748 met ‘lijntjes’ op verschillende plekken onder wapenschild die naar de rand lopen, waarschijnlijk veroorzaakt door stempel-
barstjes  (Scho. 94) - ZF en beter / Totaal 3 stuks 30

 572 Duit 1749 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 128) - in NGC-slab AU 58 100

 573 Duit 1749 AFSLAG IN ZILVER met gladde rand (Scho. 128) - in NGC-slab UNC Details cleaned - net exemplaar 100

540 541 542 544
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 574 Duit 1749 (Scho. 93 /R) - ZF / zeldzaam - Totaal 2 stuks 50
 575 Duit 1750 met mooie MISSLAG waarbij incuse VOC over leeuw in wapenschild (Scho. 96) - ZF+ / zeldzaam 50
 576 Duit 1750 leuke MISSLAGEN met dubbel wapenschild, petje, etc. (Scho. 96) - ZF en beter / Totaal 4 stuks 40
 577 Duit 1751 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 130 /S) - 3.19 gram - ZF / zeldzaam 150
 578 Duit 1751 + 1752 MISSLAG, op ander muntplaatje geslagen (Scho. 97 + 98) - ZF / Totaal 2 stuks 20

579 581 583
 579 Duit 1752 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 131) - 3.21 gram - ZF/PR 100
 580 Duit 1753 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 132) - 3.02 gram - ZF/PR 80
 581 Duit 1754 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 133) - in NGC-slab MS 61 - mooi exemplaar 150
 582 Duit 1755 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 134 /S) - 3.28 gram - ZF/PR - zeldzaam 100
 583 Duit 1756 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 135) - 3.08 gram - PR/UNC 150

584 585 588
 584 Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 136) - in NGC-slab AU 58 100
 585 Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 137) - in NGC-slab MS 63 - schitterend exemplaar 250
 586 Duit 1759 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 138) - 2.91 gram - ZF+ 80
 587 Duit 1760 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 139) - 2.94 gram - ZF+ 80
 588 Duit 1761 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 140) - 2.94 gram  - gepoetst - PR 100

589 592
 589 Duit 1763 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 142) - 3.00 gram - PR 150
 590 Duit 1771, 1772, 1776, 1777, 1778 en 1779 (Scho. 108 + 109 /S, 110/ S, 111 /S, 112-113) - / Totaal 6 stuks - schaars/zeldzaam 70
 591 Duit 1780 (Scho. 114) - PR+ 20
 592 Duit 1780 (KM 70 / Scho. 114) - in NGC-slab MS 63 BN - mooi exemplaar met warme kleur / zeldzaam in deze kwaliteit 50
 593 Duit 1780 leuke MISSLAG met 2x jaartal, dubbel wapenschild en geheel off-centrisch (Scho. 114) - ZF 20
 594 Duit 1784 (Scho. 116 /R) - ZF- / zeldzaam 25
 595 Duit 1790 - 3 varianten met rechte 9, liggende 9 en dikke punten om de rozet (Scho. 119a, 119c /S) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 20
 596 Duit 1791, 1792, 1793 en variant 1793 met grote ‘9’ (Scho. 122 ) - Totaal 4 stuks in gem. ZF 25

Utrecht
 597 ½ Duit 1752, 1753, 1754, 1755, 1757, 1769 + 1770 (Scho. 386-389, 391, 394-395) - Serie van 7 stuks in gem. ZF 50
 598 ½ Duit 1753 MISSLAG ‘petje’ met extra rand (Scho. 387) - ZF 20
 599 ½ Duit 1754 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 397) - in NGC-slab MS 62 100
 600 ½ Duit 1756 (Scho. 390 /RRR) - ZF/PR / uiterst zeldzaam 50
 601 ½ Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 400) - 1.57 gram - ZF- 50
 602 ½ Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 401) - in NGC-slab MS 64 - schitterend exemplaar met mooie kleur 150
 603 ½ Duit 1760 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 403) - in NGC-slab MS 63 - mooi exemplaar 120
 604 ½ Duit 1761 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 404) - 1.74 gram - ZF/PR 70

599 600 602 603
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 605 ½ Duit 1762 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 405) - in NGC-slab MS 62 100
 606 ½ Duit 1753 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 396) - in NGC-slab AU 53 50
 607 ½ Duit 1763 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 406) - in NGC-slab MS 61 100
 608 ½ Duit 1764 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 407) - 1.54 gram - ZF 50
 609 ½ Duit 1765 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 408) - in NGC-slab MS 63 - mooi exemplaar en zeldzaam 150
 610 ½ Duit 1766 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 409 / S) - in NGC-slab MS 62 - mooi en schaars exemplaar 150
 611 ½ Duit 1767 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 407) - 1.63 gram - ZF/PR 75

 612 ½ Duit 1768 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 411) - in NGC-slab MS 63 - mooi en schaars exemplaar 150
 613 ½ Duit 1769 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 411) - in NGC-slab MS 62 120
 614 ½ Duit 1771 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 415) - 1.78 gram - ZF/PR 100

 615
½ Duit 1792 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 417/RRRR Veiling Moquette No. 167) - in PCGS-slab AU 55 / van de grootste zeldzaam-
heid - ex-MPO veiling 34 kavel 1759 400

 616 ½ Duit z.j. HYBRIDE met op VZ en KZ wapenschild Utrecht (Scho. 392 / R) - PR / zeldzaam 50

619 620 623
 617 Duit 17.17 MISSLAG (Scho. -) waarbij 2x VOC-monogram op VZ en 2e helft jaartal niet zichtbaar - ZF 25
 618 Duit 1742 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 321) - 3.60 - randhakje - ZF/PR 100
 619 Duit 1742 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 321) - 3.92 gram - PR- / zeldzaam 150

 620
Duit 1742 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 321) - UNC en in NGC slab MS 62 - ex-Heritage Auctions 3017 lot 29438 (11 
jan. 2012) - mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit 250

 621 Duit 1742, 1744, 1745 + 1746 (Scho. 289, 290/RR, 291 + 292) - Totaal 4 stuks in gem. ZF/PR / zeer zeldzaam 40
 622 Duit 1744 (Scho. 290 /RR) - ZF+ / zeer zeldzaam 20
 623 Duit 1753 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 322) - 3.87 gram - ZF/PR / zeer zeldzaam 100
 624 Duit 1755 + 1757 (Scho. 296-297) - Totaal 2 stuks in gem. PR 25

625 627 628
 625 Duit 1755 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 324 /RR) - 3.49 gram - PR / zeer zeldzaam 200
 626 Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 325) - 3.65 gram - ZF/PR / zeer zeldzaam 100

 627
Duit 1758 OVERSLAG 1756 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand en duidelijk zichtbare jaartalwijziging (Scho. 326 R) - in NGC-
slab AU Details cleaned ZONDER vermelding overslag-overdate / zeldzaam 150

 628 Duit 1760 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 327 S) - in NGC-slab UNC Details cleaned / zeldzaam 200

629 631 632
 629 Duit 1761 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 328 / RRR) - 3.50 gram - ZF+ / RRR / uiterst zeldzaam 150
 630 Duit 1762 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 329 / RR) - 3.53 gram - ZF / zeer zeldzaam 100
 631 Duit 1763 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 330) - 3.10 gram - PR- / zeer zeldzaam 100
 632 Duit 1764 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 331) - 3.83 gram - ZF+ 100
 633 Duit 1764, 1765, 1766, 1767 + 1770 (Scho. 298, 299, 300, 301 + 302) - Totaal 5 stuks in gem. ZF 25

634 635 636
 634 Duit 1767 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 334 / RR) - 3.25 gram - ZF/PR - zeer zeldzaam 150
 635 Duit 1769 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 336 / RRR) - 3.37 gram - ZF / RRR / uiterst zeldzaam 100
 636 Duit 1771 (Scho. 303 / RRR) - ZF- / RRR / uiterst zeldzaam 100

605 607 609 610

612 613 614 615
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 637 Duit 1773 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 340 / RR) - 3.32 gram - ZF+ - zeer zeldzaam 150

 638
Duit 1776 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand ONBEKEND (Scho. - / vgl. Scho. 340-341 / KM - / vgl. KM 111.1a) - in NGC-slab 
AU 55 - Scholten vermeldt zilveren duiten van 1770-1773 en daarna weer in 1790 / RRRR / van de grootste zeldzaamheid en niet 
eerder door ons geveild

500

 639 Duit 1777, 1779, 1780, 1781, 1785 + 1786 (Scho. 305, 307-309, 311 + 312) - Totaal 6 stuks in ZF en beter 30
 640 Duit 1789 MISSLAG (Scho. 315) waarbij extra ‘7’ en ‘9’ onder jaartal - ZF- 20
 641 Duit 1789, 1790, 1791, 1793 + 1794 (Scho. 315-307, 319 + 320) - Totaal 5 stuks in ZF en beter 30
 642 Duit 1790 MISSLAG (Scho. 316) waarbij 2x wapenschild op KZ - ZF- 20

 643
Duit 1794 met verzorgde stempels op groter muntplaatje met proofachtige kenmerken geslagen (vgl. Scho. 320) - 3.30 gram - met 
fout in muntplaatje/flandefect - PR 50

 644
Duit 1794 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 342 / RR) - in NGC-slab MS 63 / RR / zeer zeldzaam en nog niet eerder door 
ons geveild 300

 645 Duit 1794 met beschreven onbekende KLOP ronde instempeling met kruis (Scho. 320 / VdWis G 72) + toegevoegd Holland VOC 
Duit 1735 met onbeschreven onbekende KLOP (Scho. 85) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 20

 646 Dubbele Duit 1790 mmt. Ster INCUSE geslagen (Scho. 743) - FR 20
 647 X Stuiver 1786 (Scho. 73) - ZF 50
 648 X Stuiver 1786 (Scho. 73) - ZF 50
 649 X Stuiver 1786 (Scho. 73) - ZF / met (regenboog) patina 60
 650 1 Gulden 1786 (Scho. 65) - ZF 80
 651 1 Gulden 1790 (Scho. 66) - ZF- 70

654 656 657

West-Friesland
 652 ½ Duit 1769 + 1770 mmt. Haringbuis (Scho. 379 + 380) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 25

 653 Duit z.j. (1756) (Scho. 233a) HYBRIDE GESLAGEN met ingebogen wapenschild aan beide zijden (zonder jaartal) op VZ en KZ - 
PR 50

 654
Duit z.j. (1756) (Scho. 233a) HYBRIDE GESLAGEN met ingebogen wapenschild aan beide zijden (zonder jaartal) op VZ en KZ - 
PR/UNC 75

 655 Duit 1729 met 4 VARIANTEN (Scho. 209a, 209b, 209c + 209c var.) - met grote O en C, met dikke V en centreerpunt in staart boven-
ste leeuw 25

 656 Duit 1731 (Scho. 210) met recht wapenschild en mmt. Knol tussen rozetten boven VOC-monogram - ZF / uiterst zeldzaam 100
 657 Duit 1731 mmt. Knol AFSLAG IN ZILVER met ingebogen schild (Scho. 259) - 2.63 gram - ZF 100
 658 Duit 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736 +  1737(Scho. 211-212, 214-217/R3, 218) - Totaal 7 stuks in ZF en beter 50
 659 Duit 1732 met kleine cijfers en 2 VARIANTEN (Scho. 212a + 212b) - *1732* en .1732. - Totaal 2 stuks in gem. ZF 20

660

662

 660
Duit 1733 (Scho. 213c) met kleine cijfers - ZF+ met punten tussen de fleurons en jaartal in cijfers van gelijke grootte / RRR / uiterst 
zeldzaam 50

 661 Duit 1733 (Scho. 213a) met kleine cijfers - Totaal 2 stuks in gem. ZF- / RR / zeer zeldzaam 50

 662
Duit 1734 met 2 VARIANTEN (Scho. 215a + 215b) met grote en kleine cijfers en Romeinse I en Arabische 1 in jaartal - Totaal 2 
stuks in gem. ZF 25

 663 Duit 1735 MISSLAG + 1748 MISSLAG (Scho. 216 + 224) - 10 à 20% off-centrisch geslagen - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40
 664 Duit 1736 (Scho. 217) met kleine cijfers - Totaal 2 stuks in ZF- / RRR/ uiterst zeldzaam 40

644
649

650
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 665 Duit 1736 (Scho. 217a) met kleine cijfers - Totaal 2 stuks in ZF- / RRR/ uiterst zeldzaam 30

 666 Duit 1737 met 2x 2 VARIANTEN (Scho. 218a /S + 218b /R) met grote en kleine cijfers - Totaal 4 stuks in gem. ZF+ / schaars/zeld-
zaam 30

 667 Duit 1737, 1744, 1745, 1748 + 1749 (Scho. 218, 220-221, 224-225) - Totaal 5 stuks in gem. ZF en beter 25
 668 Duit 1743 (Scho. 219a /R) - ZF / zeldzaam 25
 669 Duit 1745 (Scho. 221b) Hybride met op zowel VZ als KZ VOC-monogram met jaartal - ZF- / zeldzaam 100
 670 Duit 1745 (Scho. 221c) Hybride met op zowel VZ als KZ wapenschild West-Friesland - ZF- / zeldzaam 100

 671
Duit 1746 HYBRIDE: ONBESCHREVEN VARIANT (Scho. -, vgl. Scho. 222) - met op zowel VZ als KZ VOC-monogram met 
jaartal - ZF / zeer zeldzaam 200

 672 Duit 1746 met 2 VARIANTEN (Scho. 222) - Romeinse I en Arabische 1 - Totaal 2 stuks in gem. ZF 20
 673 Duit 1748 (Scho. 224b) HYBRIDE GESLAGEN met VOC-monogram en jaartal op beide zijden - ZF / zeldzaam 100

674 677 678

 674 Duit 1748 HYBRIDE (Scho. 224c) met wapenschild West-Friesland met recht op beide zijden - ZF / zeldzaam 100
 675 Duit 1750, 1751, 1752, 1753 + 1754 (Scho. 226-230) - Totaal 5 stuks in gem. ZF en beter 25
 676 Duit 1751 (Scho. 227) - met deels originele kleur - PR/UNC 25
 677 Duit 1752 AFSLAG IN ZILVER met ingebogen smal schild en kabelrand (Scho. 261) - in NGC-slab AU 58 150
 678 Duit 1756 (Scho. 233b) HYBRIDE GESLAGEN met VOC-monogram en jaartal op beide zijden - PR / Schaars 100
 679 Duit 1756 MISSLAG (Scho. 232) - waarbij op VZ 2x VOC-monogram en ‘75’ - ZF 25

680 681

693
 680 Duit 1756 AFSLAG IN ZILVER met ingebogen smal schild em kabelrand (Scho. 262) - in NGC-slab XF Details cleaned 100
 681 Duit 1764 mmt. Haringbuis (Scho. 234 /RR) - ZF+ / uiterst zeldzaam 80
 682 Duit 1765, 1768, 1780, 1784 + 1786 (Scho. 235, 238, 247/R, 249 + 251) - Totaal 5 stuks in ZF en beter 40

 683 Duit 1770 met 2 VARIANTEN (Scho. 239a + 239b) - mmt. Haringbuis tussen rozetten en breed VOC-monogram - Totaal 2 stuks in 
gem. F/ZF - schaars/zeldzaam 20

 684 Duit 1771 breed VOC-monogram en 1771 OVERSLAG 1771 (Scho. 240a + 240b) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF - schaars/zeldzaam 20
 685 Duit 1772, 1773/R, 1776, 1777, 1778 + 1779 (Scho. 241-246) - Totaal 6 stuks in gem. ZF / schaars/zeldzaam 40
 686 Duit 1780, 1781 + 1784 (Scho. 247/R, 248/R + 249) - Totaal 3 stuks in gem. ZF/PR - zeldzaam 50
 687 Duit 1785 + 1785 OVERSLAG 1784 (Scho. 249a + 249b) - Totaal 2 stuks in gem. ZF / zeldzaam 25
 688 Duit 1786 OVERSLAG 1785 (Scho. 251b) - ZF/PR / net exemplaar met duidelijk zichtbare jaartalwijziging 20
 689 Duit 1787 MISSLAG (Scho. 252) - waarbij op VZ 2x VOC-monogram - PR 25
 690 Duit 1787, 1789, 1790, 1791 + 1792 (Scho. 252, 254-257) - Totaal 5 stuks in ZF en beter 30
 691 Duit 1792 met gladde rand (Scho. 257) - in NGC-slab UNC Details (cleaned) - net exemplaar 25

 692 X Stuiver 1787 met kabelrand (Scho. 76) - ZF- + 2e exemplaar: Utrecht - X Stuiver 1786 (Scho. 73) - F/ZF met montagespoortjes - 
Totaal 2 stuks 80

 693 1 Gulden 1786 OVERSLAG 1764 (Scho. 69d) - ZF/PR gepoetst / met Arabische 1 en kromme 7 100

694 697
Zeeland

 694 ½ Duit 1770 met kartelrand (Scho. 375d /RRR) - ZF/PR / uiterst zeldzaam 50
 695 ½ Duit 1770 met kartelrand (Scho. 375d /RRR) - ZF/PR / uiterst zeldzaam 50
 696 ½ Duit 1770, 1771 (zeldzaam) + 1772 (Scho. 375, 376 S + 377) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 40
 697 ½ Duit 1789 met kartelrand (Scho. 378 /RRR) - ZF/PR / uiterst zeldzaam 100
 698 Duit 1728 met 3 varianten (Scho. 155a, 155b en 155c) - Totaal 3 stuks in ZF 20
 699 Duit 1728 VARIANTEN zonder . achter emergo en met dubbele punt achter emergo: (Scho. 155) - Totaal 2 stuks in ZF 20

 700 Duit 1729 mmt. Burcht (Scho. 156a + 156b /RR) varianten met 6-puntige ster en 5-puntige ster (RR) zeer zeldzaam - Totaal 2 stuks in 
gem. ZF 50

 701 Duit 1731 met 3 varianten rozetten aan weerzijden van mt. Burcht (Scho. 160a, 160c /S + 160d /S) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 25
 702 Duit 1732 MISSLAG met incuse VOC op wapenschild keerzijde(Scho. 161) - ZF / zeldzaam 20

 703 Duit 1732 met 2 varianten hoog en zeer hoog geplaatste punten naast jaartal (Scho. 161a + 161b /R -zeldzaam) - Totaal 2 stuks in 
gem. ZF 20
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 704
Duit 1734 (KM 152.1 / Scho. 163c) - variant met hogergeplaatste 4 - in NGC-slab MS 65 BN - scherp exemplaar met mooie kleur / 
zeer zeldzaam in deze kwaliteit 100

 705 Duit 1734, 1735, 1736, 1737, 1738 + 1739 (Scho. 163-168) - Totaal 6 stuks in ZF en beter - schaars/zeldzaam 50

 706 Duit 1735 met 3 varianten wo. grote ingebogen 5, veel hoger geplaatste punten naast het jaartal  (Scho. 164a, 164b + 164c) - Totaal 3 
stuks in ZF en beter 25

 707 Duit 1737 (Scho. 166/S) - Totaal 2 stuks in ZF/PR - schaars 20
 708 Duit 1738 OVERSLAG 1737 (Scho. -, vgl. 167) - ZF+ / zeldzaam 25
 709 Duit 1738 (Scho. 167) - Totaal 2 stuks in ZF / zeldzaam 40
 710 Duit 1744, 1745, 1746, 1747 + 1748 (Scho. 169-173) - Totaal 5 stuks in ZF/PR en beter 40
 711 Duit 1745 MISSLAG (Scho. 170) - ZF 20
 712 Duit 1745 variant met zeer hoog geplaatste punten bij jaartal (Scho. 170b) - Totaal 2 stuks in ZF/PR 20
 713 Duit 1746 (Scho. 171) + Duit 1746 mogelijk OVERSLAG 1745 (Scho. -) - Totaal 2 stuks in ZF 20
 714 Duit 1748 (Scho. 173) met varianten zoals VOC lager geplaatst, jaartal wijziging - Totaal 5 stuks in gem. ZF/PR 25
 715 Duit 1749 (Scho. 174) met varianten zoals VOC lager geplaatst, jaartal wijziging - Totaal 5 stuks in ZF en beter 25
 716 Duit 1751 jaartal tussen punten en variant met jaartal zonder punten (Scho. 176, Scho.-) - Totaal 2 stuks in ZF 20
 717 Duit 1752 met leuke onbeschreven VARIANT (Scho. 177 var.) met :*1.752* - ZF- 20

 718 Duit 1752 met 4 onbeschreven VARIANTEN (Scho. 177 var.) - met scheve burcht n.l., 1752 met 7 en 5 aan elkaar vast, *1752 rozet 
en kleinere C in monogram - Totaal 4 stuks in gem. ZF 25

 719 Duit 1752 met 5 VARIANTEN (Scho. 177a t/m 177e) - met *1752*, platte kroon, 1752*, *1752. en .1752. - Totaal 5 stuks in gem. ZF 30
 720 Duit 1753 leuke MISSLAG met 2x jaartal en 2 wapenschild (Scho. 178) - ZF 20
 721 Duit 1753 OVERSLAG 1755 onbeschreven VARIANT met ook punten aan weerszijden jaartal  (Scho. 178 var.) - ZF / zeldzaam 25

 722 Duit 1753 met 3 VARIANTEN (Scho. 178a, 178c /R + 178d /R) - met jaartal gespatieerd 1 7 5 3 en jaartal in kleinere cijfers - Totaal 
3 stuks in gem. ZF / zeldzaam 30

 723 Duit 1753 met 5 (deels onbeschreven) VARIANTEN (Scho. 178a, 178d, 3x 178 var.) - met kleine cijfers, punten onder de burcht, 
kleine O en hogere C in monogram en .1753. - Totaal 5 stuks in gem. ZF / zeldzaam 30

 724 Duit 1754 met leuke MISSLAG met extra ‘7’ op VOC monogram en dubbel wapenschild (Scho. 179) - ZF 25
 725 Duit 1754 (Scho. 179) met 2x leuke MISSLAG waarbij 2x ‘7’ en 1 wapenschild op VOC monogram - Totaal 2 stuks in gem. ZF 30

 726 Duit 1754 met 5 (deels onbeschreven) VARIANTEN (Scho. 179c + 179e/f + 2x 179 var.) - met o.m. 17.54 (R) en jaartal niet geschei-
den, punt en hoge C in monogram  - Totaal 5 stuks in gem. ZF / zeldzaam 30

 727 Duit 1754 met 6 VARIANTEN (Scho. 179a t/m 179f) - met o.m. punten tussen de fleurons in de kroon, 1754.(R), 17.54 (R) en jaartal 
niet gescheiden - Totaal 6 stuks in gem. ZF / zeldzaam 40

 728 Duit 1755, 1756, 1764 /R, 1765 + 1766 (Scho. 180-184) - Totaal 5 stuks in gem. ZF 25

 729 Duit 1755 en 1756 met 5 VARIANTEN (Scho. 180a, 180b + Scho. 181a, 181b /R + 181c) - met o.m. punten tussen de fleurons in de 
kroon en 1756 OVERSLAG 1755 - Totaal 5 stuks in gem. ZF / zeldzaam 30

 730 Duit 1764 (Scho. 182 /R) met 5 en 7 blokjes in de kroonband - Totaal 2 stuks in gem. ZF 25
 731 Duit 1765 met 3 VARIANTEN (Scho. 183a, 183b, 183c) - met punten tussen de fleurons en kleine cijfers - Totaal 3 stuks in gem. ZF 20
 732 Duit 1767 met 2 VARIANTEN (Scho. 185a + 185b /R) - Totaal 2 stuks in gem. ZF / zeldzaam 20
 733 Duit 1767, 1768, 1770, 1777, 1784 + 1785 (Scho. 185-187, 191, 195-196) - Totaal 6 stuks in gem. ZF 25
 734 Duit 1770, 1771 + 1772 (Scho. 187, 188 + 189) - Totaal 3 stuks in gem. ZF / zeldzaam 50
 735 Duit 1773 (Scho. 190 /RR) - F/ZF / zeer zeldzaam 25
 736 Duit 1777 met 2 VARIANTEN (Scho. 191a + 191b) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 20
 737 Duit 1778, 1779 + 1780 (Scho. 192, 193 + 194) - Totaal 3 stuks in gem. ZF / schaars/zeldzaam 40
 738 Duit 1784 met 2 VARIANTEN (Scho. 195a + 195b) - met klein en groot jaartal - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 20
 739 Duit 1786 leuke MISSLAG met 2x wapenschild (Scho. 197) - ZF/PR 20
 740 Duit 1786 met 2 VARIANTEN (Scho. 195a + 195b) - leeuw met gewone staart en omgebogen staart - Totaal 2 stuks in gem. ZF/PR 25
 741 Duit 1786, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793 + 1794 (Scho. 197, 200-203, 205-206) - Totaal 7 stuks in ZFr en beter 25
 742 Duit 1787 (Scho. 198a) - ZF- / zeldzaam 25
 743 Duit 1788 (Scho. 199) - met deels originele muntkleur - PR/UNC 25
 744 Duit 1788 (KM 152.1 / Scho. 199a) - in NGC-slab MS 64 BN - mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit 50

 745
Duit 1788 AFSLAG in ZILVER mmt. Burcht en met kabelrand (Scho. 208 / RRR) - in NCG-slab MS 62 - schitterend exemplaar met 
originele kleur / RRR / uiterst zeldzaam 500

746 748 749

 746 Duit 1789 met Kartelrand mmt. Burcht (Scho. 200b / RRR) - ZF / uiterst zeldzaam 100
 747 Duit 1789 met 2 VARIANTEN (Scho. 200a + 200d) - leeuw met normale staart en omgebogen staart - Totaal 2 stuks in gem. ZF/PR 20
 748 Duit 1790 met Kartelrand mmt. Burcht (Scho. 201b / RRR) - PR/UNC  / RRR / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam 100

 749
Duit 1790 mmt. Burcht (KM 152.1 / Scho. 201) - in NGC-slab MS 64 BN - mooi exemplaar met veel details en zeldzaam in deze 
kwaliteit 50

 750 Duit 1790 leuke MISSLAG met extra petje (Scho. 201a) - ZF 20
 751 Duit 1790 mmt. Burcht (Scho. 201) - Totaal 3 stuks in PR of beter 20
 752 Duit 1792 met 3 VARIANTEN (Scho. 203a, 203b + 204) - wo. toegespitst schild - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 20
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 753 Duit 1793 met Kartelrand mmt. Burcht (Scho. 205c / RRR) - ZF/PR 100
 754 Duit 1794 met Kartelrand mmt. Burcht (Scho.-, vgl. Scho. 206 / RRR) - ZF/PR 150
 755 Duit 1794 mmt. Burcht (Scho. 206) - PR/UNC / met originele kleur 20
 756 Duit 1794 mmt. Burcht (Scho. 206) - in NGC-slab AU 58 BN - net exemplaar met deels originele kleur 25
 757 Duit 1794 mmt. Burcht (Scho. 206) - in NGC-slab MS 62 RB - mooi exemplaar met originele kleur 50
 758 Duit 1794 mmt. Burcht (Scho. 206) - Totaal 3 stuks in PR of beter 20

759
 759 1 Gulden 1791 (Scho. 72) - ZF+ 100

760 763
Java

 760

VOC, Java -Iranian Afsharid AR rupi (11.54 gram) i.n.o. Nadir Shah (AH1148-1160/AD1736-1747), mint: Dar al-Sultanat Isfa-
han, dated AH1159 (KM.385.5), countermarked ‘Java’ in Arabic (ca. 1753-1760) (C/m vdWis B12). Countermark unreported on a 
rupee of Nadir Shah of Isfahan mint. C/m and host coin aEF, RRRR - of the utmost rarity. Rf.: KM.—. Scho. 454; Fonrobert 366; 
Bucknill 48-56. 
 
Note: A Res. or Placard by which this type of countermarked coin was put into circulation is not known, but in a Res. of Oct. 2, 
1758, it is declared that the stamp for the Persian Rupees was no longer in use. We know of a decision of 1760 to withdraw all 
countermarked Batavian, Surat and Persian Rupees for 30 Stivers a piece and reissue them at a rate of 27 Stivers. From the speci-
mens known, it will be seen that they are of the utmost rarity

1000

 761 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘7’ (Scho. 458a /S / KM 175.1) - met mooie grove kabelrand - ZF+ 70
 762 Zilveren Ropij 1796 (Scho. 470 / KM 175.2) - ZF+ 60
 763 Zilveren Ropij 1799 mt. 10 (Scho. 473 /RR / KM 175.2) - ZF+ / zeer zeldzaam 70

767
768

Nederlands-Indië
Bataafse Republiek (1799-1806)
Munten te Enkhuizen geslagen

 764 1/16 Scheepjesgulden 1802 zonder binnencirkels (Scho. 497a) - PR 50
 765 1/4 Scheepjesgulden 1802 (Scho. 492c) met grote mast onder TA - ZF 50
 766 1/4 Scheepjesgulden 1802 (Scho. 492f) - ZF+ 50
 767 ½ Scheepjesgulden 1802 Variant met grote mast onder de linkervoet van de ‘A’ (Scho. 490c) - ZF/PR 100
 768 Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder de ‘T’ (Scho. 488b) - ZF 100

770
Gelderland

 769 Duit 1804 (Scho. 504b/S) - variant met grote ronde 0 - ZF/PR 20
Holland

 770 Duit 1802 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 509 / RR) - 2.49 gram - ZF- / zeer zeldzaam 100
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 771 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - PR 100
Java

 772 Zilveren Ropij 1805 Z (Zwekkert) (Scho. 532/R / KM 214) - ZF- 50

Onder het Koninkrijk Holland en het Franse Keizerrijk (1806-1811)

Holland
 773 ½ Duit 1808 ‘Piedfort’ op een veel dikker muntplaatje geslagen (Scho. 562) - 2.61 gram i.p.v. 1.81 gram - UNC- / zeldzaam 50
 774 Duit 1809 OVER 1808 Lodewijk Napoleon (Scho. 558b /RRR) - ZF- / uiterst zeldzaam 50

775

776

Java

 775 Duit 1810Z Lodewijk Napoleon met randcirkels van pijlpunten (Scho. 587a /RR) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 100

 776 Zilveren Ropij 1808 Z (Zwekkert) (Scho. 565/S / KM 214) - ZF/PR 80

Brits Bestuur (1811-1816)

 777 Duit 1812 geel koper (Scho. 612) - ZF 20

Sultanaat van Banjamasin

 778 Banjarmasin - Imitatie van een Britse Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Ex-Pridmore collectie, Coevorden #7) - VZ 
Gekroond wapen met C-E-V-I / KZ Weegschaal met ‘adl’  - ZF 20

 779 Banjarmasin - Imitatie van een Britse Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Moquette Pl.V - #21) - VZ Gekroond wapen-
schild / KZ Weegschaal met ‘adl’  - ZF+ 40

 780 Banjarmasin - Imitatie van een Nederlandse en Britse Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Ex-Pridmore collectie, Co-
evorden #63) - VZ Gekroond wapen van Utrecht tussen liggen S en P / KZ Weegschaal met ‘adl’  - ZF 20

 781
Banjarmasin - Imitatie van een VOC Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Moquette Pl.I - #8) - VZ VOC monogram retro-
grade / KZ ‘Banjar/masin’ met gekroond wapen - ZF 50

 782 Banjarmasin - Imitatie van een VOC Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Moquette Pl.III - #34) - VZ VOC monogram 
retrogade / KZ Wapenschild Utrecht mooi versierd - ZF 40

 783 Banjarmasin - Imitatie van een VOC Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Moquette Pl.IV - #53) - VZ VOC monogram met 
daaronder IOI / KZ Wapenschild West-Friesland retrogade - ZF 20

 784
Banjarmasin - Imitatie van een VOC Duit (ca.1789-1817) geslagen te Banjarmasin (Moquette Pl.VI - #73) - VZ VOC monogram / KZ 
‘Banjar/masin’ in 3 regels met gekroond wapen - ZF 50

 785 Doosje met lokale imitaties van VOC Duiten met wapenschild ‘West-Friesland’ met fantasie jaartallen als 7881 mogelijk te koppelen 
aan Djambi of geproduceerd door Banjarmasin (1789-1817) - Totaal 9 stuks 50

Nederlands-Indisch Gouvernement (1816-1949)

 786
½ Duit 1790 mt. Ster en geslagen te Soerabaia of Batavia (Scho. 748 / RRR) - 1.63 gram - VZ VOC-monogram met daarboven Ster 
/ KZ Wapen Utrecht met 2 leeuwen als schildhouders - ZF/PR / slechts enkele stuks bekend en mogelijk als proef geslagen tijdens de 
regeringsperiode van Willem II / RRR / uiterst zeldzaam

200

 787 Duit 1815 mmt. H (Scho. 629) - PR / mooi exemplaar 25
 788 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - ZF 25
 789 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - PR+ 40
 790 1 Stuiverbonk 1818 geslagen te Soerabaia (Scho. 668 /S) - 14.67 gram - ZF- 40
 791 ½ Cent 1855 (Scho. 787/RR) alleen proefstukken geslagen - PR/UNC, zeer zeldzaam 100
 792 ½ Cent 1856 (Scho. 789) - UNC- 40

781 784 786 791
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 793 ½ Cent 1857 (Scho. 790) - met gepolijste stempels geslagen - PROOF / mooie originele muntkleur / zeldzaam 200

795 796 800
 794 1 Cent 1855 (Scho. 774 ) - ZF / oplage: 100.000 ex. 50
 795 1 Cent 1855 (Scho. 774) oplage: 100.000 ex. - UNC- 100

 796
1 Cent 1855 (Scho. 779 /RR) - mogelijk 1e PROEF van de gewone emissie (vermeld op bijbehorend kaartje Laurens Schulman) - 
geslagen met een vers stempel op een mooi geprepareerd muntplaatje - UNC / RR / zeer zeldzaam 200

 797 1 Cent 1897 (Scho. 876) - UNC, volle muntkleur 40
 798 1 Cent 1898 (Scho. 877) - UNC 25
 799 1 Cent 1901 (Scho. 880 ) - vlekjes - UNC / met originele muntkleur 50
 800 1 Cent 1902 (Scho. 881 ) - UNC 50

801 805
 801 2½ Cent 1856 (Scho. 769) - PR/UNC - mooi exemplaar 100
 802 2½ Cent 1857 (Scho. 771) - PR/UNC 20
 803 2½ Cent 1907 (Scho. 869) - UNC- / met deels originele kleur 50
 804 2½ Cent 1914 (Scho. 872) - UNC / met originele muntkleur 25
 805 2½ Cent 1945 als penning in goud geslagen nr. 206 (vgl. Scho. 932) - 12.81 gram - Proof 750

806 807 809 810
 806 1/20 Gulden 1854 (Scho. 766/RR) met gepolijste stempels geslagen - Proof / zeldzaam 250
 807 1/10 Gulden 1857 (Scho. 760) met gepolijste stempels geslagen - Proof / zeldzaam 100
 808 1/10 Gulden 1885 (Scho. 764) - ZF- 20
 809 1/10 Gulden 1893 (Scho. 827) met gepolijste stempels geslagen - Proof / zeldzaam 100
 810 1/10 Gulden 1908 (Scho. 838b RR) variant met klein wapenschild en grote ster, met gepolijste stempels geslagen - FDC 100

811 815 816
 811 ¼ Gulden 1826 (Scho. 623) - UNC 40
 812 ¼ Gulden 1834 OVERSLAG 1827 (Scho. -) - ZF+ 40
 813 ¼ Gulden 1898 (Scho. 799) - UNC- 30
 814 ¼ Gulden 1945 als penning in goud geslagen (vgl. Scho. 925) - variant - 3.94 gram - Proof 300
 815 ¼ Gulden 1945 als penning in goud geslagen (vgl. Scho. 925) - 4,03 gram - Proof 350
 816 ¼ Gulden 1945 als penning in goud geslagen (vgl. Scho. 925) - 4,03 gram - Proof 400

817 818
 817 1 Gulden 1839 (Scho. 616) in NGC slab MS 63 150
 818 1 Gulden 1840 (Scho. 617) - PR 50

Munten der Engelschen voor Sumatra, Malakka en Borneo
 819 1 cent z.j. (1786) (Scho. 973, KM 3) - VZ Monogram East-India Company / KZ glad - ZF 20
 820 2 Kepengs AH 1251=1835/6  Poelau Pertsja = Sumatra met boven en onder een zon (Scho. 997) - ZF / schaars 25
 821 ‘2 Kepengs 1787’ inlandse VERVALSING uit de tijd in messing gebaseerd op Scho. 944 met 2x VZ - ZF / curieus 20
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Plantagegeld / Plantation tokens
Bindjey

 822 1 Dollar 1890 (LaBe 41 / LaWe 41) - Obv. Value within cirkel and square hole in center / Rev: Plain - alpaca/german silver 38 mm - 
a.VF 30

 823
1 Dollar 1890 (LaBe 41 / LaWe 41) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Bindjey / Rev: Plain - alpaca/german silver 38 mm - 
square hole - VF 50

 824 ½ Dollar 1890 (LaBe 42 / LaWe 42) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Bindjey / Rev: Plain - alpaca/german silver 33 mm - 
square hole - VF 50

 825 20 Cents 1890 (LaBe 43 R / LaWe 43) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Bindjey / Rev: Plain - alpaca/german silver 28 mm 
- square hole - VF+ 50

 826 10 Cents 1890 (LaBe 44 R / LaWe 44) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Bindjey / Rev: Plain - alpaca/german silver 24 mm 
- square hole - VF+ 50

827

 827
1 Dollar 1890 Reis (LaBe 45 R2 / LaWe 45) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Bindjey / Rev: Plain - brass 38 mm - square 
hole - VF+ 100

828 834

Goerach Batoe

 828
1 Dollar 1890 (LaBe 81 / LaWe 84) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - alpaca/german 
silver - 38x38 mm - VF/XF 50

 829 ½ Dollar 1890 (LaBe 82 / LaWe 88) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - alpaca/ger-
man silver - 34x34 mm - VF/XF 50

 830 20 Cents 1890 (LaBe 83 / LaWe 89) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - alpaca/ger-
man silver - 29x29 mm - a.XF 50

 831 10 Cents 1890 (LaBe 84 / LaWe 91) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - alpaca/ger-
man silver - 25x25 mm - VF 40

 832 10 Cents 1890 (LaBe 84 / LaWe 91) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - alpaca/ger-
man silver - 25x25 mm - VF+ 40

 833 10 Cents 1890 (LaWe 92/R) - VZ: Waardeaanduiding boven jaartal / KZ: Blank - alpaca - VF 40

 834
1 Dollar Reis 1890 (LaBe 85 R3 note 2 / LaWe 94) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain 
- brass - 39x39 mm - 4 punched holes (5 mm) -  VF / RRR / extremely rare 100

835

 835
1 Dollar Reis 1890 (LaBe 85 / LaWe 94) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - brass - 
39x39 mm - a.UNC / rare in this condition 100

837

Hessa

 836 1 Dollar 1888 (LaBe 91 R1 / LaWe 97) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain with scratched cross - alpaca/
german silver 38 mm - VF 30

 837
1 Dollar 1888 (LaBe 91 R1 / LaWe 97) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain with scratched cross - alpaca/
german silver 38 mm - XF 50
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 843 1 Dollar 1888 (LaBe 95 R1 / LaWe 105-106) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - brass 38 mm - VF/XF 70

 844
1 Dollar 1890 (LaBe 96 R2 / LaWe 107-108) - Pentagonal - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - alpaca/
german silver 46x44 mm - 2 pinholes - VF+ 50

 845
½ Dollar 1890 (LaBe 97 R2 / LaWe 110-111) - Pentagonal - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - alpaca/
german silver 39x40 mm - VF 50

 846 20 Cents 1890 (LaBe 98 R2 / LaWe 112-113) - Pentagonal - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - alpaca/
german silver 32x33 mm - VF 40

 847
1 Dollar Reis 1890 (LaBe 100 R3 / LaWe 116-117) - Pentagonal - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - 
brass - 45x45 mm - VF 100

849

Kisaran
 848 1 Dollar 1888 (LaBe 113 / LaWe 132-133) - Obv. Value within cirkel / Rev: Plain - alpaca/german silver 38 mm - a.VF 40

 849
1 Dollar 1888 (LaBe 113 / LaWe 132-133) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - alpaca/german silver 38 
mm - VF 50

 850 ½ Dollar 1888 (LaBe 114 / LaWe 135-137) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - alpaca/german silver 33 
mm - a.VF 40

 851
½ Dollar 1888 (LaBe 114 / LaWe 135-137) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - alpaca/german silver 33 
mm - VF 50

 852 20 Cents 1888 (LaBe 115 R1 / LaWe 139-140) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - alpaca/german 
silver 28 mm - a.VF 40

 853 10 Cents 1888 (LaBe 116 R1 / LaWe 143-144) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - alpaca/german 
silver 24 mm - a.VF 35

 854 1 Dollar Reis 1888 (LaBe 117 R1 / LaWe 145) - Obv. Value within cirkel / Rev: Plain - brass 38 mm - a.VF 40

856

 855 1 Dollar 1888 Reis (LaBe 117 R1 / LaWe 145) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - brass 38 mm - VF 70
Makau

 856
1 Dollar ND (1893-1900) Makau Estate (LaBe 138/R4 / LaWe 171/R4) - coated zinc - Obv. E./NIEDERER/LANGKAT / Rev. Value 
in two lines in a circle of pearls, legend MAKAU ESTATE + 5-pointed star - light corrosion - XF / RRRR / extremely rare 200

Poeloe Radja
 857 1 Dollar 1890 (LaBe 162 R1 / LaWe 211) - Obv. Value within cirkel and central hole / Rev: Plain - alpaca/german silver 38 mm - VF 30

843
844

845
847

kavel TRUE Inzet

 838 1 Dollar 1888 (LaBe 91 R1 / LaWe 98) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain with scratched cross - alpaca/
german silver 38 mm - VF 30

 839 ½ Dollar 1888 (LaBe 92 R1 / LaWe 99) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain with scratched cross - alpaca/
german silver 33 mm - small scratch below date - VF/XF 40

 840 20 Cents 1888 (LaBe 93 R1 / LaWe 101-102) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - alpaca/german silver 
28 mm - VF 35

 841 10 Cents 1888 (LaBe 94 R1 / LaWe 103-104) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - alpaca/german silver 
24 mm - VF 50

 842 1 Dollar 1888 (LaBe 95 R1 / LaWe 105-106) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Hessa / Rev: Plain - brass 38 mm - F/VF 20
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858

 858
1 Dollar 1890 (LaBe 162 R1 / LaWe 211) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Poeloe Radja / Rev: Plain - alpaca/german 
silver - central hole - 38 mm - VF+ 50

 859 ½ Dollar 1890 (LaBe 163 R1 / LaWe 212-213) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Poeloe Radja / Rev: Plain - alpaca/german 
silver - central hole - 33 mm - VF+ 50

 860 20 Cents 1890 (LaBe 164 R2 / LaWe 214) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Poeloe Radja / Rev: Plain - alpaca/german 
silver - central hole - 28 mm - VF 50

 861 10 Cents 1890 (LaBe 165 R2 / LaWe 216-217) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Poeloe Radja / Rev: Plain - alpaca/german 
silver - central hole - 24 mm - a.VF 50

862

 862
1 Dollar Reis 1890 (LaBe 166 R1 / LaWe 218) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Poeloe Radja / Rev: Plain - brass - central 
hole - 38 mm - a.XF 100

 863 1 Dollar 1890 (LaBe 166 R1 / LaWe 218/219) - Obv. Value within cirkel and central hole / Rev: Plain - brass 38 mm - a.VF 35

kavel TRUE Inzet

Silau

 864 Asahan Tabak Maatschappij “Silau”, 1/5 dollar z.j. (LaWe 252a-b, LaBe 19) met doorboring aan de rand, op de voorzijde ingeslagen 
‘21’ en daarna op de keerzijde ‘3418’ - nieuwzilver 22 mm 4,37 gram - VF 20

866

Soengei Serbangan

 865 1 Dollar 1891 (LaBe 282 R2 / LaWe 415) - Oval - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Soengai Serbangan / Rev: Plain - alpaca/
german silver 34x51 mm - F 20

 866
1 Dollar 1891 (LaBe 282 R2 / LaWe 415-416) - Oval - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Soengai Serbangan / Rev: Plain - 
alpaca/german silver 34x51 mm - VF+ 50

 867 ½ Dollar 1891 (LaBe 283 R / LaWe 417-418) - Oval - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Soengai Serbangan / Rev: Plain - 
alpaca/german silver 28x43 mm - VF+ 50

 868
20 Cents 1891 (LaBe 284 R2 / LaWe 419-420) - Oval - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Soengai Serbangan / Rev: Plain - 
alpaca/german silver 25x3 mm - VF+ 50

 869 10 Cents 1891 (LaBe 285 R2 / LaWe 421) - Oval - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Soengai Serbangan / Rev: Plain - al-
paca/german silver 22x32 mm - VF+ 50

 870
1 Dollar Reis 1891 (LaBe 286 R3 / LaWe 422) - Oval - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Soengai Serbangan / Rev: Plain - 
brass - 34x51 mm - VF+ 70

868

870

871

Tanah Radjah

 871
1 Dollar 1890 (LaBe 289 R1 / LaWe 440) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain - 
alpaca/german silver - 37x66 mm - 3 small punched holes (3 mm) - VF+ 50
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 872 1 Dollar 1890 (LaBe 289 R1 / LaWe 440) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain - 
alpaca/german silver - 37x66 mm - 3 bigger punched holes (5 mm) - VF/XF 50

873

 873
1 Dollar 1890 (LaBe 289 R1 / LaWe 440) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain - 
alpaca/german silver - 37x66 mm - VF/XF 50

 874 ½ Dollar 1890 (LaBe 290 R1 / LaWe 442) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain - 
alpaca/german silver - 33x59 mm - a.VF 25

875

 875
½ Dollar 1890 (LaBe 290 R1 / LaWe 442-443) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain 
- alpaca/german silver - 33x59 mm - VF/XF 70

 876 20 Cents 1890 (LaBe 291 R1 / LaWe 444) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain - 
alpaca/german silver - 27x41 mm - F 20

877

 877
20 Cents 1890 (LaBe 291 R1 / LaWe 444-445) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain 
- alpaca/german silver - 27x41 mm - VF/XF 50

 878 10 Cents 1890 (LaBe 292 R1 / LaWe 446-447) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain 
- alpaca/german silver - 23x41 mm - VF+ 40

879

 879
1 Dollar Reis 1890 (LaBe 293 R1 / LaWe 448) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain 
- brass - 37x66 mm - a.XF 80

880

Tandjong Alam

 880
1 Dollar 1891 (LaBe 305 R2 / LaWe 460-461) - Eye shaped - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Tandjong Alam / Rev: Plain - 
alpaca/german silver 39x53 mm - central hole - VF+ 100

kavel TRUE Inzet
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 881
½ Dollar 1891 (LaBe 307 R2 / LaWe 463-464) - Eye shaped - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Tandjong Alam / Rev: Plain 
- alpaca/german silver 34x47 mm - XF 100

882 883

 882
20 Cents 1891 (LaBe 308 R3 / LaWe 464-465) - Eye shaped - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Tandjong Alam / Rev: Plain - 
alpaca/german silver 28x40 mm - a.XF 70

 883
10 Cents 1891 (LaBe 309 R2 / LaWe 466) - Eye shaped - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Tandjong Alam / Rev: Plain - 
alpaca/german silver 25x33 mm - VF/XF 70

 884 1 Dollar 1891 Reis (LaBe 310 R2 / LaWe 467) - Eye shaped - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Tandjong Alam / Rev: Plain 
- brass - 39x53 mm - a.VF 50

 885
1 Dollar 1891 Reis (LaBe 310 R2 / LaWe 467) - Eye shaped - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Tandjong Alam / Rev: Plain 
- brass - 39x53 mm - XF 100

Wampoe

 886
50 Cents z.j. (ca. 1900-1906) (LaBe 336 / LaWe 517b /RR) - Vz: Omschrift: ‘Onderneming Wampoe’, binnen cirkel: ‘Langkat Suma-
tra’ / Kz: Waardeaanduiding binnen cirkel met o.m. Chinese karakters in omschrift - messing 30 mm - VF/PR - zeer zeldzaam 100

887 888

Labuk Planting Company

 887
20 Cents z.j Brits Noord-Borneo (LaWe 693d/e / LaBe –) - VZ Waardeaanduiding binnen parelcirkel / KZ Chinese karakters - Rood-
koperen proef met KB op keerzijde  - RRR - PR 100

 888
20 Cents z.j. (ca. 1890) (LaWe 693d/RRR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / Kz: Chinese waardeaanduiding - Roodkoper 
27 mm - Proef / Proof 100

London Borneo Tobacco Company

 889
1 Dollar z.j. (voor 1896) (LaWe 712 var. /RRR) - Vz: Waardeaanduiding, schuine haal aan het cijfer 1 / Kz: Lotusbloem en omschrift 
eindigend op TOBACCO Cy - zeldzaam - Ø 31,2 mm - geelkoper - a.VF + toegvoegd Duit (1 Kepeng) - VZ haan op voetstuk met 
‘C.R.Read’ / KZ 16-bladig rozet met jaartal AH 1250 (=AD 1834-35) (Scho. 992 / Pridmore 33 / KM IN2) - VF

40

Lots

 890 Doosje plantagegeld Asahan Tabak Maatschappij Silau 1/5 Dollar (1x) LaBe 19, 1/2 Dollar (2x) LaBe 18 and 1 Dollar (2x) LaBe 17  
+ Hessa 1 Dollar 1888 (1x) LaBe 95 en 1/2 Dollar 1890 (1x) LaBe 97 - Totaal 7 ex. in avg. VF or better 100

885
886
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De VOC in Voor-Indië

Cochin

 891

Rasi of Stuiver z.j. (Scho. 1252 R / KM 5 / Beeldenaar 1985-3 afb. 31) - VZ Kali-figuur / KZ Liggende ‘J’ met daarboven schuine 
punten en daaronder 13 punten - Rasi was een naam voor een type gouden Fanam die ook door de VOC vanaf 1666 langs de Malabar 
kust in Cochin werd geslagen. Door de overeenkomst met deze gouden Fanams werd de koperen Stuiver ook vaak als Rasi aangeduid 
- ZF- / zeldzaam

100

 892
Bazaroek z.j. tin (Scho. 1254 variant) - VZ VOC-monogram in lijncirkel / KZ voorwerp gelijkend op een harp/Cauri-schelp met 4 
streepjes - de bazaroek had een waarde van 1/32e Stuiver - ZF 50

 893 Bazaroek z.j. tin (Scho. 1254 variant) - VZ VOC-monogram in lijncirkel / KZ voorwerp gelijkend op een harp/Cauri-schelp met 4 
streepjes - ZF 50

 894
Tinnen Bazaroek z.j. (1724-1795) (Scho. 1255 / KM. 3) - VZ VOC-monogram waarboven 8 / KZ peervormig schild met 5 schuine 
streepjes = verbasterde weergave shanka (schelp) - ZF+ / net exemplaar en zeldzaam - In 1724 werden de Provinciale Duiten geïntro-
duceerd: 1 Duit = 8 Bazaroeken waarbij 4 Duiten in 1 Stuiver - dit is de reden voor de ‘8’ op de Bazaroek ná 1724

100

 895 Mallabar Kust - Gouden Cochin of Rasi-Fanam z.j. (ca. 1666-1724) (Scho. 1249 / NWC 1585 / Fr. 1504) - Vz: Verbasterd menselijk 
figuur (Kali) / Kz: Liggende J en daaronder 12 punten in 3 rijen - PR 25

896 897
899

Negapatnam

 896
Porto Novo Pagode z.j. (1747-1781) (KM 22 / Scho. 1229 /R) - 3.43 gram - VZ Vishnu met kegelvormige kroon / KZ Bolvormig en 
gekorreld veld - ZF/PR / zeldzaam 200

 897
Porto Novo Pagode z.j. (1747-1781) (KM 22 / Scho. 1229 / Fr.1508) - 3.37 gram - VZ Vishnu met kegelvormige kroon / KZ Bolvor-
mig en gekorreld veld - vrijwel PR, zeldzaam 150

 898 Fanam z.j. (ca. 1675-1750) (KM 31 /Scho. 1232(S)/1233 / NWC 1604 / Fr. 1509) - Vz: Verbasterd menselijk figuur (Kali) / Kz: Ver-
basterd Nagari opschrift - Goud - vrijwel PR (2) 40

 899

Grote zilveren Fanam van 6 stuivers z.j. (ca. 1693-1694) geslagen t.b.v. Cochin en de parelvisserij te Tuticorin (KM 30 / Beeldenaar 
1985-3 afb. 24 / Scho. 1234/S) - VZ Kali-figuur met een sjancoschelp op de borst / KZ Liggende ‘J’ met daaronder 8 punten en daar-
boven O C (Oostindische Compagnie) + toegevoegd Cochin: Fanam of Puttan z.j. (Scho. 1250 / KM) - VZ Kali-figuur zonder sankha 
/ Liggende ‘J’ met daarboven O C (Oostindische Compagnie) - Totaal 2 stuks in gem. ZF/PR

40

 900 Stuiver z.j. (ca. 1695) (Scho. 1244 / KM 28) - 25.91 gram - VZ verbasterd menselijk figuur (Kali) / KZ Tamil-tekst met de naam van 
de stad - ZF 25

Tuticorin
 901 Gouden Fanam z.j. (Scho. 1257) - VZ Kali-figuur / KZ Nagari-schrift op 2 regels - vrijwel PR (2) 40

 902 Gouden Fanam z.j. (Scho. 1257) - VZ Kali-figuur / KZ Nagari-schrift op 2 regels - vrijwel PR, toegevoegd Fanam Negapatnam 
(Scho. 1232) 40

904
Ceylon

 903 ½ Kransstuiver z.j. geslagen te Jafna voor 1741 (Scho. 1291e) type C met doornenkroon en gespiegelde waarde-aanduiding - ZF / 
schaars 20

 904

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) van 64 mm. Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (Scho. 1295c / KM 32) - 61.62 
gram - met zowel op VZ als KZ op de uiteinden 2 ronde instempelingen: 4¾ ST en monogram C-VOC - ZF, net exemplaar / RRR / 
authentiek en uiterst zeldzaam stuk - Door de oorlogsdreiging met de Engelsen, verdween al het zilver geld uit de circulatie. Reden 
voor het VOC-bestuur op Ceylon uit het voorhanden zijnde Japanse staafkoper halve larijnen te vervaardigen. De zilveren larijn deed 
een koers van 9½ stuiver, vandaar de wat vreemde denominatie van 4¾ stuiver. De staven van Japans koper waren langer dan voor 
een halve larijn benodigd is, dus werden ze in stukken gekapt (evenals bij ‘bonken’ is gebeurd) en op de uiteinden van een stempel 
voorzien. Authentieke exemplaren zullen dan in ieder geval op één van de uiteinden een gekapte beëindiging vertonen.

500

905

 905

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) als IMITATIE UIT DE TIJD - het betreft een lokaal gegoten stuk van 91 mm. En GEEN 
origineel exemplaar van Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (vgl. Scho. 1295c / vgl. KM 32) - 67.84 gram - ZF - De authen-
tieke Halve Larijnen werden al snel vervalst en daarom gedemonitariseerd. Bijna de gehele aanmunting kwam weer terug maar de 
vervalsingen uiteraard niet. De meeste aangetroffen vervalsingen betreffen tegenwoordig moderne 20e eeuwse makkelijk herkenbare 
imitaties; dit contemporaine stuk heeft daarentegen wél verzamelwaarde.

200

 906 1 Stuiver 1790 met smalle ‘V’ geslagen te Colombo (Scho. 1303 ) met C boven VOC-monogram - ZF- 25
 907 1 Stuiver 1791 geslagen te Colombo (Scho. 1304 ) met C boven VOC-monogram - F/ZF 20
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 908 1 Stuiver 1792 geslagen te Colombo (Scho. 1305/R ) met C boven VOC-monogram - FR / zeldzaam 20
 909 1 Stuiver 1794 geslagen te Colombo (Scho. 1307/R ) met C boven VOC-monogram - ZF / zeldzaam 25

 910 1/4 Stuiver z.j. (1783) geslagen te Colombo (KM 25 / Scho. 1309) - VZ monogram VOC waarboven C van Colombo / KZ 1/4 St - 
ZF+ 35

 911 Fantasie munt van tin gebaseerd op de Dubbele Stuiver met niet bestaand jaartal 1781 (Scho. - / vgl. Scho. 1320) - 14.24 gram - VZ 
VOC-monogram met daarboven (I) en daaronder waarde-aanduiding I.S i.p.v. II.S / KZ jaartal + de waarde in Tamil letters - ZF 40

 912 Dubbele Stuiver 1783: Galle (KM 30 / Scho. 1334b / KM 30) - 29.02 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder 
waarde-aanduiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF / schaars 35

 913 Dubbele Stuiver 1789 Galle (KM 30 / Scho. 1337) - 22.52 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - F/ZF / schaars 30

 914 Dubbele Stuiver 1789 Galle (KM 30 / Scho. 1337) - 24.43 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF- / schaars 30

 915 Stuiver 1783 Galle (Scho. 1341) - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ jaartal + de waarde in 
het Singalees - ZF- / schaars 35

VOC-kloppen in ‘vreemde’ munten

 916
AR Abbasi of 4 Shahi of Shah Abbas II (1642-66), mint and date off, countermarked by the VOC at Paliakate (Sch.1205 (var.); ONS-
NL162, Paliakatten VOC rupees, pp.24-26) - Host coin (7.33 g.) VF, c/m good VF 200

 917

AR large Abbasi of 5 Shahi AH1072, Tiflis, of Shah Abbas II (1642-66) with countermark VOC/C (Scho.1284) - By the placard of 
23 October 1660, no foreign silver or copper coins, were allowed in circulation after 8 November 1660,  except those marked by the 
Company. Accordingly all foreign coins like this silver Abbasi of 5 Shahis, were countermarked in Colombo to allow them to circu-
late in the Island. The 5 Shahi circulated at 22½ stivers. On the 16th January 1691, Abbasis and Mahmudis were demonetised and 
declared bullion. By placard of 8 February 1702, all Persian money was declared illegal on the Island and Tuticorin (which was then 
under the Ceylon administration) - Host coin (9.17 g.) VF, c/m XF, extremely rare

500

 918
AR Abbasi AH1065, Yerevan, of Shah Abbas II (1642-66) with countermark VOC/C (Scho.1285e) - Host coin (7.28 g.) good a.XF, 
c/m almost indistinct; added Br. East India Comp. AR Fanam token (1/12 Rix dollar) nd. (1814-15) (Pr.23; KM83) - VF 70

919
920

 919

AR Abbasi AH1067, Yerevan, of Shah Abbas II (1642-66) with countermark VOC/C (Scho.1285e) - By the placard of 23 October 
1660, no foreign silver or copper coins, were allowed in circulation after 8 November 1660, except those marked by the Company. 
Accordingly all foreign coins like this silver Abbasi, were countermarked in Colombo to allow them to circulate in the Island. The 
Abbasi circulated at 18 stivers. On the 16th January 1691, Abbasis and Mahmudis were demonetised and declared bullion. By placard 
of 8 February 1702, all Persian money was declared illegal on the Island and Tuticorin (which was then under the Ceylon administra-
tion) - Host coin (7.30 g.) good VF, c/m good VF, very rare

300

 920
Colombo, AR Tanga Cruz da Ordem de Cristo 1653 Å-D (Gomes4.16.01) of Portuguese India, struck at Goa for Diu, with counter-
mark VOC/C. Denomination of this type, unknown with VOC/C countermark - Host coin (2.12 g.) VF, c/m good VF, extremely rare 
and perhaps unique

500

Muntenlots VOC / Ned. Indië

 921 Album met VOC Duiten Utrecht periode 1742-1794 - Totaal ca. 572 stuks wo. 17x 1744 (Scho. 290/RR) incl. beschrijving met 
Scholten nummers met aantallen 600

 922 Album met grote en interessante verzameling VOC-Duiten op provincie, jaartal en type verzameld incl. beschrijvingen - Totaal 158 
stuks 400

 923 Doosje met vnl. VOC-Duiten + iets Ned. Indië - ca. 200 ex. 200

 924 Map met interessante verzameling VOC-Duiten Holland op jaartal verzameld periode 1726-1790 inclusief varianten en in overweg-
end nette kwaliteit - Totaal 47 stuks 200

 925 Album met verzameling VOC Duiten Zeeland op jaartal verzameld periode 1727-1794 - Totaal 83 stuks wo. vele varianten 200
 926 Map met leuke MISSLAGEN VOC-Duiten provincie Holland - Totaal 16 stuks 150
 927 Map met leuke verzameling VOC-Duiten West-Friesland 1729-1791 - Totaal 48 stuks met vele varianten 150

 928 Doosje plantagegeld met Unternehmung Hessa 1 dollar 1888 (2x), Kisaran 1 dollar 1888 (4x) en Bindjey 1 dollar 1890 (2x) uniface 
-  Some corrosion - Total 8 ex. avg. VG/Fine 100

 929 Map met VOC-Duiten Zeeland MISSLAGEN met verschoven stempels, petjes, keerzijde over voorzijde, etc. - Totaal 16 stuks 100
 930 Map met leuke verzameling VOC-Duiten Gelderland 1731-1793 - Totaal 16 stuks met varianten 100
 931 Map met verzameling VOC-Duiten Utrecht 1742-1794 - Totaal 26 stuks met vele varianten 100
 932 Map met kleine verzameling ½ VOC Duiten Holland, Zeeland, West-Friesland, Gelderland en Utrecht wo. varianten - Totaal 20 stuks 100
 933 Doosje met 6x MISSLAG VOC Duit West-Friesland wo. verschoven stempels 80

 934 Doosje met vnl. koperen munten wo. VOC-Duiten, Paliakate, Colombo, Franse tijd, Ned. Indisch Gouvernement + iets Provinciaal 
met Duiten, Guldens, etc. 50

 935 Doosje VOC-Duiten Holland, Utrecht, West-Friesland en Zeeland - ca. 38 stuks 50
 936 Doosje met 6x VOC-Duit Holland MISSLAG periode 1753-1790 50
 937 Doosje met 7x VOC Duit Misslag/Dubbelslag Holland en Zeeland 50

 938 Album met verzameling kopergeld Ned. Indië met (Dubbele) Duiten, ½ Centen, 1 Centen wo. 1855, 2½ Centen, (½) Stuivers, etc. met 
beschrijvingen op de munthouders 50

916
917

918
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 939 Doosje met munten Ned. Indië Bataafse Republiek wo. 1/4 Scheepjesgulden 1802 en Franse tijd. 50
 940 Duit 1731 (Scho. 211) - Totaal 10 stuks met verschillende (on)beschreven varianten 50

 941 Doosje VOC-Duiten Utrecht 1753, 1754, 1755, 1757, 1780 en 1790 MISSLAGEN met veelal verschoven stempels/dubbelslag - 
Totaal 9 stuks 50

 942 Doosje met MISSLAGEN ½ VOC Duiten Utrecht 1753, 1754 en 1755 wo. verschoven stempels - Totaal 6 stuks 50

 943 Doosje met lokale imitaties van VOC Duiten met wapenschild ‘West-Friesland’ met fantasie jaartallen als 8187 mogelijk te koppelen 
aan Djambi of geproduceerd door Banjarmasin (1789-1817) - Totaal 10 stuks 50

 944 Doosje met lokale imitatie VOC Duiten Holland en Utrecht (6) & ½ Duit waarbij enkele geslagen te Banjarmasin (1789-1817). Totaal 
7 stuks 40

 945 Duit 1792 met onbeschreven varianten (Scho. 257) - Totaal 6 stuks in ZF en beter 30
 946 Duit 1790 mmt. Burcht Zeeland (Scho. 201) - Totaal 10 stuks diverse varianten 25
 947 Doosje met Utrecht VOC Duit 1790 (Scho. 316) - Totaal 6 stuks (on)beschreven varianten 25
 948 Doosje met interessante lokale vervalsingen van VOC-Duiten - Totaal 9 stuks 25
 949 Doosje met enkele tientallen VOC-Duiten 20

 950 Lot van ca. 8 contemporaine vervalsingen: dubbele stuivers Hollandia 1744, 1767 en 1377, hoedjesschelling 1733, 3x dubbele duit 
1790 ster en 2½ cent 1897 gegoten van tin 20

 951 Doosje met Duiten 1732 West-Friesland met kleine cijfers (Scho. 212) - Totaal 6 stuks met varianten 20
 952 Doosje munten Ned. Indië wo. 1/4 Gulden 1909 10

 953 Doosje met VOC-Duiten 1790 met mt. Gebakerd kindje, Ster met punten en Ster zonder punten + Dubbele VOC-Duit 1790 (Scho. 
656, 657, 745 + 743) - Totaal 4 stuks. 5

955
956

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands West-Indië
 954 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - PR 50
 955 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - UNC / mooi exemplaar 70
 956 1 Gulden 1794 (Scho. 1354) - met klemspoortje op rand - ZF+ / zeldzaam / oplage 14.025 stuks 200

959 960
962

Suriname
 957 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437) - ZF 25
 958 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437) - ZF 25
 959 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437) - PR/UNC 70
 960 4 Duiten 1679 - VZ Papegaai op een tak met 4 bladeren met daarboven 4 / KZ Glad - (Scho. 1434c/R) - ZF / zeldzaam 100
 961 1 Gulden 1966 (Scho. 1292) - oplage 100.000 stuks - UNC 50
 962 200 Gulden 1981 “Herdenking een Jaar Revolutie” - Goud - BU 100

963 964
965

 963
1000 Gulden 1992 - XXV Summer Olympic Games Barcelona 1992 (Schön 33b, cf. KM48) - AFSLAG IN KOPERNIKKEL, 6.45 
gram - Proof, uiterst zeldzaam 500

 964 100.000 Gulden 2000 ‘Millennium Suriname’ (KM 56) - Goud - Proof, oplage ca. 1500 stuks, in orig. cassette 225
 965 125.000 Gulden 2000 ‘Millennium Suriname’ (KM 57) - Goud - Proof, oplage ca. 2500 stuks, in orig. cassette British Royal Mint 300
 966 20 Dollar 2008 ‘Antony Nesty’ - Goud - Proof in orig. doosje 40

968
Curaçao

 967 Driekantje van 3 Reaal zilver (ca. 1815) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een vijfbladig rozet instempeling (Scho. 1370) - ZF 150
 968 Driekantje van 3 Reaal zilver (ca. 1815) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een vijfbladig rozet instempeling (Scho. 1370) - ZF 150
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 969 Driekantje van 3 Reaal zilver (ca. 1815) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een vijfbladig rozet instempeling (Scho. 1370) - ZF 150
 970 Driekantje van 3 Reaal zilver (ca. 1815) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een vijfbladig rozet instempeling (Scho. 1370) - ZF+ 200

971 972 974

 971
Driekantje van 3 Reaal of 18 stuiver (ca. 1818) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een 3 in een ronde gladde instempeling (Scho. 1387) 
- FR 100

 972
Driekantje van 3 Reaal of 18 stuiver (ca. 1818) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een 3 in een ronde gladde instempeling (Scho. 1387) 
- FR 100

 973 Driekantje van 3 Reaal zilver (1819-1825) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een 3 in gekartelde ronde instempeling (Scho. 1371/R) - 
F/ZF / zeldzaam 100

 974
Driekantje van 3 Reaal zilver (1819-1825) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een 3 in gekartelde ronde instempeling (Scho. 1371/R) - 
ZF+ met mooie en scherp uitgevoerde klop / zeldzaam 200

978

980

 975 1 Stuiver z.j. (ca. 1880) - ‘J x Co’ (Jesurun & Co)+ ‘J.J.N’ (J.J. Naär) + ‘LxC’ (Leyba & Co) (Scho. 1408 + 1409 + 1410) - Particuli-
ere uitgifte - Totaal 3 stuks in gem. FR 40

 976 1 Stuiver z.j. (ca. 1880) - ‘LxC’ (Leyba & Co) (Scho. 1409) - Particuliere uitgifte - ZF 20
 977 1 Stuiver z.j. (ca. 1880) - ‘J x Co’ (Jesurun & Co) - (Scho. 1408) - Particuliere uitgifte - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 25

 978
2½ Gulden 1944 D  MISSLAG (Sch. 1330) - dubbelslag met extra letters wilhel in veld onder hals en contouren oog op wang - NGC 
MINT ERROR MS 64 - Rotated in collar 100

 979 Zinken plaatje met C.T.C. (Curacao Trading Company (Scho. 1412 / Rul. Cur 21) - ZF / voor betaling van werkers bevoorrading 
schepen met kolen  / zeer zeldzaam 100

 980
Zinken plaatje met C.T.C. (Curacao Trading Company (Scho. 1412 / Rul. Cur 21) - ZF/PR / voor betaling van werkers bevoorrading 
schepen met kolen  / zeer zeldzaam 150

Nederlandse Antillen

 981 5 Gulden 1998 PIEDFORT 16 gram - Proof, zeer zeldzaam 200
 982 25 Gulden 1976 ‘Andew Doria’ - Proof in orig. cassette Franklin Mint 15
 983 25 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - BU, verpakking beschadigd en beschreven 30
 984 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 985 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Goud - Proof 180

 986
300 Gulden 1980 (KM 29.2) - zonder munt- en muntmeesterteken / zeer zeldzaam (RR) - zeer kleine oplage (200 stuks?) - Goud - 
Prooflike 300

987

Aruba

 987
5 Florin 2002 als ongepubliceerde ronde PROEFSLAG in aluminium-brons zoals geslagen vanaf 2005, doch 10.76 gr. ipv. 8.4 gr. 
en diameter 28 mm. ipv. 23 mm., met fijne kartelrand in twee delen met daar tussenin sterretjes (de circulatie-exemplaren zijn nickel 
bonded steel en vierkant!) - FDC / RRRR - van de hoogste zeldzaamheid

300

981 985
986
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 988
5 Florin 2002 als ongepubliceerde ronde PROEFSLAG in aluminium-brons zoals geslagen vanaf 2005, doch 10.79 gr. ipv. 8.4 gr. en 
diameter 28 mm. ipv. 23 mm., grove kartelrand in twee delen met daar tussenin sterretjes (de circulatie-exemplaren zijn nickel bonded 
steel en vierkant!) - FDC / RRRR - van de hoogste zeldzaamheid

300

 989
5 Florin 2002 als ongepubliceerde ronde PROEFSLAG in aluminium-brons zoals geslagen vanaf 2005, doch 10.79 gr. ipv. 8.4 gr. en 
diameter 28 mm. ipv. 23 mm., met zeer grove onderbroken kartelrand met sterretjes (de circulatie-exemplaren zijn nickel bonded steel 
en vierkant!) - FDC / RRRR - van de hoogste zeldzaamheid

300

 990
5 Florin 2002 als ongepubliceerde ronde PROEFSLAG in aluminium-brons zoals geslagen vanaf 2005, doch 11.01 gr. ipv. 8.4 gr. en 
diameter 28 mm. ipv. 23 mm., met zeer grove onderbroken kartelrand met sterretjes (de circulatie-exemplaren zijn nickel bonded steel 
en vierkant!) - FDC / RRRR - van de hoogste zeldzaamheid

300

 991 10 Florin 2009 ‘Carnaval’ - Goud, oplage 5.000 stuks - Proof 30
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Munten Nederland in albums
 1000 Album met 102x Gulden Kroningstype jaartal 1898, uitzonderlijk lot qua kwaliteit en aantal 2000

 1001
Album collectie munten Wilhelmina ½ Cent - 10 Gulden op jaartal verzameld wo. 1 Cent 1924, 5 Cent 1909, 25 Cent 1892-95, ½ 
Guldens 1898, 1904, 1906, 1 Gulden 1898, 1901, 2 ½ Gulden 1932, 1938 Grof Haar, 5 Gulden 1912 en 10 Gulden 1912, 1917, 
1925, 1932 en 1933, etc.

1250

 1002
Album met type collectie munten Wilhelmina Hermelijnen Mantel wo. Guldens 1910 t/m 1917, 5 Gulden 1912, 10 Gulden 1911, 
1912, 1913 en 1917 + toegevoegd rijksdaalders, 10 en 50 Guldenstukken periode Juliana/Beatrix 1000

 1003 Album met collectie munten periode 1822-1943 van ½ Cent-10 Gulden wo. Guldens en Rijksdaalders Willem II, Willem III en Wil-
helmina, 10 Gulden 1875, 1876, 1917, 1925, etc. 900

 1004 Album met collectie munten periode 1822-1944 van ½ Cent-10 Gulden wo. Rijksdaalders Willem II 1842, 1849, Willem III en Wil-
helmina, 10 Gulden 1875, 1876, 1917, 1932, etc. 900

 1005 Collectie Wilhelmina in 2 albums wb. 1 gulden 1910, 1911, 1916, 1917, grofhaar rijksdaalders 1932/38 en  UNC  ½ Guldens 1910-
12-13-19 800

 1006 Prachtige collectie Wilhelmina ½ centen t/m 10 cent, de meeste jaren aanwezig, veelal in hoge kwaliteiten 750
 1007 Mooie collectie Wilhelmina tussen 10 Cent 1916 en 1 Gulden 1908, veelal in hoge kwaliteiten 650
 1008 Verzameling Wiilem III wb. 5 Cent 1853 en 25 Cent 1889 600
 1009 Album met uitgebreide verzameling Koninkrijks Munten in zilver en nikkel 600
 1010 Uitgebreide verzameling Wilhelmina in 2 albums wb. 2½ gulden 1938 Grof Haar 500

 1011 Collectie munten Wilhelmina wo. (1/2) Centen, 2 ½ Centen, Guldens, Rijksdaalders, 10 Gulden 1917 en 1925 + Juliana Guldens en 
Rijksdaalders 500

 1012 Verzameling Wilhelmina wb. ½ gulden 1906 en gulden 1901-04-05-16-17, overwegend in nette kwaliteit 500
 1013 Album met zilveren Koninkrijks Munten, waaronder 1 Gulden 1910 480
 1014 Verzameling koninkrijk aangevuld met provinciaal en wereld 400
 1015 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilherlmina 400
 1016 Collectie Willem I wb. ½ Gulden 1818 en 1819 350
 1017 Mooie collectie Wilhelmina 1 Gulden en 2½ Gulden, veelal in hoge kwaliteiten 340
 1018 2 Albums met Koninkrijks Munten 300
 1019 Album met uitgebreide verzameling Koninkrijks Munten 10 Cent tot 2½ Gulden 300
 1020 Verzameling Willem II wb. 1 Gulden 1842-43-44 en 2½ Gulden 1842-43-44 300
 1021 Collectie Wilhelmina in 2 albums 300
 1022 Album met complete serie centen Willem III-Wilhelmina-Juliana, veel oudere jaren in UNC (o.a. 1860-62-70-77-83-97-98-1904) 300
 1023 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilhelmina 280
 1024 Album met type collectie Koninkrijks Munten Willem I - Beatrix 280
 1025 Verzameling Koninkrijk met veel zilver 270
 1026 Album met verzameling Koninkrijks Munten 260
 1027 Album met verzameling Koninkrijks Munten 230
 1028 Album met Juliana zilver + iets divers 225
 1029 Album met verzameling Koninkrijks Munten 220
 1030 Album met verzameling Koninkrijks Munten 200
 1031 Album NL wo. kleingeld Wilhelmina, Juliana zilveren Guldens, Rijksdaalders en Tientjes + 10 Gulden 1876 Willem III 200
 1032 Albumpje met verzameling Koninkrijk en wereld wb. 10 en 25 Cent Willem I, Ned. Indië gulden 1839 en Bayern 1 gulden 1844 200
 1033 Album met zilveren Munten periode Juliana 190
 1034 Album met verzameling Koninkrijks Munten 190
 1035 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 180
 1036 lbum met munten Juliana en Beatrix, veel zilver 180
 1037 Verzameling Nederland vanaf Willen II 175
 1038 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix 170
 1039 Album met verzameling Koninkrijks Munten 160
 1040 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 150
 1041 Album met zilveren Munten periode Juliana, met iets onedel 140
 1042 Album met verzameling Koninkrijks Munten 140
 1043 Album met verzameling Koninkrijks Munten 140
 1044 Collectie Nederland en iets overzee in ordner, tevens wat provinciaal 140
 1045 Verzameling Nederland + wereld met veel zilver 140
 1046 Album met uitgebreide verzameling Koninkrijks Munten ½ Cent tot 5 Cent, aangevuld met mapje 1 Cent Munten 130
 1047 Album met verzameling Koninkrijks Munten 130
 1048 Collectie munten Koninkrijk in 2 albums t/m Beatrix incl. zilver 130
 1049 Album met verzameling Koninkrijks Munten 130
 1050 Verzameling naoorlogse munten Nederland in 2 albums 125
 1051 Album met vnl. zilveren munten Nederland 120
 1052 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met Bankbiljetten 110
 1053 Album met verzameling Koninkrijks Munten 100

1000 1002
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 1054 Verzameling Nederland in DAVO album 100
 1055 Album met verzameling Koninkrijks Munten 100
 1056 Album met Koninkrijks Munten 100
 1057 Album met complete serie 2½ centen 1877-1941 in overwegend mooie kwaliteit wb. UNC 100
 1058 Album met Willem I centen 1821 U, 1822 B, 1823 B, 1824 U, 1826 U, 1826 B, 1827 U, 1827 B, 1828 U, 1830 en 1831, ZG-PR 100
 1059 Album met verzameling Koninkrijks Munten in Euro en Gulden Munten 95
 1060 Album met verzameling Koninkrijks Munten 95
 1061 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met FDC- en Themasetjes en Penningen 90
 1062 Verzameling Beatrix in 2 albums 85
 1063 Verzameling Nederland + wereld 80
 1064 Album met verzameling Koninkrijk, periode Juliana - Beatrix + toegevoegd 10 en 25 Gulden bankbiljetten, coincard, etc. 80
 1065 Twee Juliana albums + album met naoorlogs nikkelgeld 80
 1066 Album munten Nederland wb. ook moderne penningen, toegevoegd album bomvol ingekaarte naoorlogse centen 75
 1067 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten periode Beatrix 75
 1068 Map met “Koninklijke stamboom in zilver” met originele Nederlandse Munten 75
 1069 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met Penningen en Buitenland 75
 1070 Vertzameling Nederland + iets divers 65
 1071 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met Buitenland 65
 1072 Verzameling naoorlogse munten in 2 albums 65
 1073 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix 60
 1074 Juliana album 50
 1075 Juliana album 50
 1076 Juliana album 50
 1077 Verzameling Nederland vanaf 1948 50
 1078 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 50
 1079 Juliana collectie in 2 albums 50
 1080 2 albums met verzameling Koninkrijks Munten, voornamelijk periode Juliana 50
 1081 Album met 42x 1 Cent zink 1943 in UNC kwaliteit, zeer bijzonder lot 50
 1082 Juliana album 50
 1083 Collectie munten Koninkrijk in album, vnl. Wilhelmina t/m Beatrix 50
 1084 Juliana album 50
 1085 Albumpje munten Nederland wb. Juliana zilver 50
 1086 2 albums met Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 50
 1087 Juliana album 50
 1088 Juliana album 50
 1089 Juliana collectie 50
 1090 Juliana album 50
 1091 Kleine Wilhelmina collectie in 2 albums 50
 1092 Juliana album 50
 1093 Juliana album 50
 1094 Juliana collectie in 2 albums 50
 1095 Juliana album 50
 1096 Album Juliana, aangevuld met Munten periode Wilhelmina 50
 1097 Juliana album (niet helemaal compleet) plus iets divers 50
 1098 Juliana album (niet helemaal compleet) plus iets divers 50
 1099 Juliana album 50
 1100 Juliana album 50
 1101 Juliana album 50
 1102 2 albums met Munten en Penningen 50
 1103 Album Koninkrijks Munten in Gulden en Euro 45
 1104 2 albums met verzameling Munten periode Juliana in cards 45
 1105 2 albums met verzameling Koninkrijks Munten 45
 1106 Juliana album, niet compleet 45
 1107 Juliana album, niet compleet 45
 1108 Juliana album (incompleet) 45
 1109 Album Koninkrijks Munten, aangevuld met album Buitenland 40
 1110 Juliana collectie, niet compleet 40
 1111 Album met verzameling Koninkrijks Munten 40
 1112 Album met Juliana zilver en nikkel 40
 1113 3 albums met bescheiden verzameling Koninkrijks Munten 35
 1114 Album met incomplete Juliana collectie 35
 1115 Album Collect Perfect “van Gulden naar Euro in één Eeuw”, met extra Munten; boek “De laatste Gulden” en Cassette Curaçao 30
 1116 Verzameling naoorlogse munten wb. Juliana zilver 30
 1117 Album munten Nederland, ½ Cent t/m 5 Cent vanaf Willem I 30
 1118 Niet complete Juliana collectie 30
 1119 Twee albums met munten Nederland en wereld 30
 1120 Kleine verzameling Wilhelmina in matige kwaliteit 25
 1121 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met album Buitenland 20
 1122 Collectie munten Koninkrijk in album, aangevuld met Oostenrijk, Peru en Portugal 20
 1123 Collectie munten Beatrix divers 20
 1124 Album met verzameling Koninkrijks Munten 20
 1125 2 albums met FDC Jaarsetjes periode 1980 - 2001 15
 1126 Album met FDC Jaarsets Juliana - Beatrix periode 1976 - 1989 15
 1127 2x Juliana album zonder zilver 5
 1128 2 albums met verzameling Koninkrijks Munten, voornamelijk periode Juliana 5
 1129 2 albums Koninkrijks Munten onedel van 1 Cent tot 2½ Gulden 5
 1130 3 albums met verzameling Koninkrijks Munten in onedel 5
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 1131 7 albums met verzameling Koninkrijks Munten en Penningen onedel 5
 1132 8 albums met verzameling Koninkrijks Munten onedel 5
 1133 8 albums met verzameling Koninkrijks Munten onedel 5
 1134 Album met naoorlogs munten 5

Munten Nederland Euro’s in albums
 1135 Verzameling Willem I-II en III wb. groot aantal rijksdaalders, tevens wat ‘theegeld’ 450
 1136 Verzameling Nederlandse Euromunten t/m 10 Euro, tevens Overzee en diverse Euro’s buitenland 160
 1137 Verzameling Wilhelmina, tevens wat provinciaal 140
 1138 Album met 5 en 10 Euro Munten, aangevuld met 50 Gulden Munten en Penningen 120
 1139 Verzameling coincards met Euromunten, meest 5 Euro-herdenkingsuitgiften, tevens 3 coincards Vaticaan 75
 1140 Album met verzameling Euro Munten in BU en UNC 75
 1141 2 albums met zilveren Proof 5- en 10 Euro Munten in org. verpakking 65
 1142 Collectie coincards met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen in 2 albums 60
 1143 Euro verzameling in 2 albums 60
 1144 Collectie coincards met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen in album 50
 1145 2 albums met zilveren 5- en 10 Euro Munten in orig. verpakking 45
 1146 Collectie euromunten in 2 albums 40
 1147 Collectie coincards met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen in album 40

Munten Nederland en Overzee in albums

 1148
Album met schitterende collectie zilveren dubbeltjes (1/10 guldens) uit Nederlands Indië - ca. 41 stuks, de complete serie jaartallen 
van 1854 t/m 1945 minus 1885 doch tweemaal 1898, in uitstekende kwaliteit, waarbij diverse FDC’s en stukken met gepolijste 
stempels geslagen - bezichtiging aanbevolen !

1000

 1149 Mooi collectie Nederlands-Indië in 2 albums, 1856-1945, ½ Cent t/m ½ gulden wb. veel betere jaartallen in hoge kwaliteiten 600

 1150 Album met buitengewoon leuke collectie van ca. 67 zilveren dubbeltjes Nederland en 1/10 guldens Curaçao en Nederlandse Antillen, 
Willem II t/m Wilhelmina - bovengemiddelde kwaliteit waaronder diverse FDC’s - bezichtiging aanbevolen ! 500

 1151 Album met munten Nederland en overzee, tevens wat wereld 140
 1152 Uitgebreide verzameling Nederlandse Antillen 100
 1153 Uitgebreide verzameling Ned. Indië vanaf VOC-tijd 100
 1154 Album met verzameling Munten Aruba en Nederlandse Antillen 45
 1155 Verzameling munten Nederlands-Indië, Indonesië, Suriname, Nederlandse Antillen en Aruba in 3 albums 40
 1156 Collectie Antillen en Aruba + iets divers in 3 albums 40
 1157 Verzameling Nederlands-Indië va. ½ Stuiver 1818 incl Curaçao en Antillen 30
 1158 2 albums met FDC Jaarsets Aruba en Ned. Antillen 25
 1159 Verzameling Nederlands-Indië in album incl. zilver 20
 1160 Album met FDC Jaarsetjes Nederland en Nederlandse Antillen 10

Munten Nederland in doosjes
 1161 Cassette “Goud van Weleer”, gouden 10 Gulden- en 5 Gulden munten periode 1897 - 1933 1750
 1162 Lot zilveren Munten periode Juliana, ca. 44x 2½ en 181x 1 Gulden 400
 1163 Doosje Juliana zilver met 100 guldens, 50 rijksdaalders en 14 tientjes, tevens iets divers 370
 1164 Doosje met 60 grote zilveren tientjes, tevens albumpje met naoorlogse munten en 50 gulden 1987 proof 350
 1165 Lot ca. 240x 1 Gulden Juliana zilver 340
 1166 Doosje zilveren munten Nederland, meest naoorlogs 300
 1167 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 300
 1168 Lot ca. 210x 1 Gulden Juliana zilver 290
 1169 Lot zilveren Gulden Koninkrijks Munten 290

 1170 Lot zilveren Munten en Penningen in Proof en FDC, aangevuld met Gulden- en Euro Jaarsetjes in Proof en FDC ; Themasetjes en iets 
Buitenland 280

 1171 Lot ca. 195x 1 Gulden Juliana zilver 270
 1172 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 270
 1173 Doosje meest zilveren munten Nederland wb. 2½ gulden 1938 grof haar 260
 1174 Doosje met 44 guldens tussen 1844 en 1917 250
 1175 Doosje met 44 guldens tussen 1846 en 1917 250
 1176 Goed gevulde doos met KNM-produkten wb. 10 en 50 guldenstukken en zilveren dukaten, tevens 2 NMB-sets en wat divers 250
 1177 Leuke serie Munten van het jaar 1898, 8 Munten van ½ Cent tot 2½ Gulden 250
 1178 Lot 5 Cent Munten, ca. 10x periode 1907 - 1909 en 118x  periode 1913 - 1943 250
 1179 Lot 35 zilveren Dukaten, diverse jaren 240
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 1180 Lot Koninkrijks Munten Nederland en Overzee in Proof en FDC, aangevuld met onedel en Penningen 240
 1181 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Buitgenland 240
 1182 Lot Themasetjes KNM in Gulden en Euro Munten, aangevuld met Buitenland 230
 1183 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met ruim 1 kilo nikkel en Buitenland 230
 1184 Lot met zilveren Rijksdaalders Willem II, Willem III en Wilhelmina 225
 1185 Lot ca. 110x 5 Cent vierkant periode 1930 -1943 220
 1186 Muntkoffer met zilveren Koninkrijks Munten op tableaus 220
 1187 Lot ca. 150x 1 Gulden Juliana zilver 210
 1188 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met ca. 3 kg nikkel 210
 1189 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Penningen in zilver en onedel 210
 1190 Diverse ING Bank Themasetjes in cassette 200
 1191 Doosje naoorlogse zilveren munten 200
 1192 Lot ca. 38x 10 Gulden Juliana zilver 200
 1193 Lot met vnl. zilveren munten Koninkrijk, ook wat nikkel e.a. 200
 1194 Muntkoffertje met 5 tableaus met munten Nederland, Spanje, Mexico en Zwitserland, veel zilver 200
 1195 Doos met munten Nederland wb. produkten KNM en losse 50 guldenstukken, ook iets filatelie 180
 1196 Lot 24x 2½ Gulden Willem III 180
 1197 Lot ca. 28x 2½ Gulden Munten periode Willem II - Wilhelmina 180
 1198 Lot Koninkrijks Munten in Coincard en los, aangevuld met Penningen in zilver en onedel 180
 1199 Lot zilveren Koninkrijks Munten wo. Rijksdaalders Willem III, Wilhelmina, Juliana en Tientjes 180
 1200 Diverse ING Bank Themasetjes in cassette 175

 1201 Doosje met munten Nederland vanaf 5 Cent 1827 t/m 1 gulden 1980, veel Juliana zilver, tevens wat Ned. Indië, VOC en een Maria 
Theresia Thaler 170

 1202 Lot 24x 1 Gulden Munten periode Willem III - Wilhelmina 170
 1203 Lot met Koninkrijks Munten in albums, mapje en los 170
 1204 Lot zilveren 10 Gulden en 2½ Gulden Munten periode Juliana 170
 1205 Lot zilveren 50- en 10 Gulden Munten in Proof en FDC, aangevuld met FDC Jaarsetjes 170

 1206 Doosje munten Nederland wb. produkten KNM en NMB-cassettes, tevens cassette Griekenland met 100, 250 en 500 Drachmai 1981 
en Australië 10 dollars 1989 160

 1207 Lot 21x zilveren 50 Gulden Munten, aangevuld met zilveren Munten en Penning 160
 1208 Lot Koninkrijks Munten in mapjes en los, aangevuld met Penningen; onedel en iets Buitenland 160
 1209 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 160
 1210 Lot zilveren Gulden en Euro Munten in Proof en circulatie, aangevuld met onedel 160
 1211 Lot ca. 122x 5 Cent vierkant periode 1913 - 1943 150
 1212 Lot zilveren 50 Gulden, 10 Gulden en zilveren Dukaten in Proof, aangevuld met FDC Munten 150
 1213 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof; FDC en circulatie, aanvuld met Thema Setjes 150
 1214 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 150
 1215 Lotje zilveren munten Willem II/III wb. 12 rijksdaalders 150

 1216 Klein ladenkastje met 3 laatjes met diverse zilveren munten Nederland, tevens grootformaat zilveren penning Nederland en enkele 
munten wereld 140

 1217 Lot KNM Munten in Proof en FDC 140
 1218 Lot zilveren Juliana Munten, aangevuld met ruim 2,5 kg onedel 140
 1219 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Penningen 140
 1220 Doosje Juliana zilver 130
 1221 Lot zilveren Koninkrijks Munten Gulden en Euro in Proof en FDC, aangevuld met Penningen 130
 1222 Lot zilveren Koninkrijks munten in Proof en FDC - aangevuld met Proof en FDC jaarsetjes 130
 1223 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Buitenland en Penningen 130
 1224 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Euro setjes en set Canada 130
 1225 Doos met munten Nederland in 6 albums wb. veel Juliana zilver 125
 1226 Doosje met 41 ½ guldens tussen 1848 en 1913 125
 1227 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met doosje onedel en iets Buitenland 120

 1228 Blauwe box gevuld met moderne munten en penningen Nederland wb. veel produkten KNM met o.a. cassette penningen ‘Herdenking 
Slag bij Waterloo’ 120

 1229 Doos met vnl. moderne zilveren munten Nederland, tevens cassette met sets van Muntclub 120
 1230 Interessant lotje ‘MISSLAGEN’ van ½ centen (wb. 3x Willem I) en centen wb. rondellen, dubbelslagen, gietfouten etc. 120
 1231 Lot 2½ Gulden en 1 Gulden Munten periode Willem II - Wilhelmina 120
 1232 Lot BU Jaarsetjes Nederland en FDC Jaarsetjes Overzee, aangevuld met Themasetjes en Penningen 120
 1233 Lot ca. 61x 5 Cent, waaronder 24x WIII; 3x rond en 34x vierkant 120
 1234 Lot diverse Koninkrijks Munten, aangevuld met Penningen 120
 1235 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 120
 1236 Lot zilveren Koninkrijks Munten, periode Willem II - Juliana 110
 1237 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met onedel 110
 1238 Muntkoffer mer zilveren Koninkrijks Munten op tableaus 110
 1239 Doosje ingekaarte munten Nederland + NMB-set 100
 1240 Doosje met diverse zilveren munten Koninkrijk, tevens zilveren USA Dollars etc. 100
 1241 Doosje met Guldens (ca. 61 ex.) en Rijksdaalders (ca. 28 ex.) Juliana 100
 1242 Doosje munten Nederland met o.a. groot aantal ½ centen 100
 1243 Doosje naoorlogse munten met (Juliana) zilver, toegevoegd wat ouder materiaal wb. diverse duiten 1771 Groningen 100
 1244 Lot 15 zilveren Dukaten periode 1989 - 2005 100
 1245 Lot 2½ Gulden Munten periode Willem II en Wilhelmina 100
 1246 Lot ca. 147 FDC Gulden Jaarsets 100
 1247 Lot ca. 47x 1 Gulden Munten Wilhelmina 100
 1248 Lot diverse thema setjes met Koninkrijks Munten en Penningen ING Bank 100
 1249 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC, aangevuld met BeNeLuxset in zilver en onedel 100
 1250 Lot mooie kwaliteit Koninkrijks Munten 100
 1251 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en Penning 100
 1252 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met 1 Gulden Provinciaal en iets Bankpapier 95
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 1253 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Themasetje en onedel 95
 1254 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met iets Buitenland 95
 1255 Lot zilveren Munten periode Wilhelmina - Juliana, aangevuld met album Juliana Centen 95
 1256 Lot zilveren Munten, aangevuld met Themasetjes en Bankbiljetten 95
 1257 Lot zilverern Munten, aangevuld met Coincards; zilveren Penning en Bankpapier 95
 1258 Lot KNM Jaarsetjes in Proof en FDC 90
 1259 Lot Munten en Penningen in zilver en onedel, aangevuld met Bankpapier 90
 1260 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 90
 1261 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 90
 1262 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Buitenland 90
 1263 Houten cassette met zilveren Koninkrijks Munten 85
 1264 Klein lot munten koninkrijk wb. 25 Cent 1919 in UNC, tevens Leeuwendaalder Gelderland 1641 85
 1265 Lot 10- en 50 Gulden Munten in Proof 85
 1266 Lot FDC Jaarsetjes in Gulden en Euro Munten aangevuld met Munten in zilver en onedel 85
 1267 Lot KNM Jaarsetjes Gulden en Euro Munten in FDC; BU en UNC, aangevuld met 2 WMF Berlin setjes en FDC zilveren Munten 85
 1268 Lot zilveren Koninkrijks Munten 5 Cent - ½ Gulden periode Willem I - Wilhelmina, waaronder diverse bijzondere jaartallen 85
 1269 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met album Buitenland en Bankpapier waaronder £ 30 85
 1270 Box met 5 albums munten Nederland en wereld, tevens album ansichten 80
 1271 Doosje met diverse zilveren munten Koninkrijk, koper nikkel en wat gevarieerd buitenland 80
 1272 Lot diverse Holland Coin Fair en Promotie sets 80
 1273 Lot KNM Muntsets en diverse Gelegenheids Penningen, aangevuld met ECU-cd setjes, ECU brieven en Gulden herdenkings boeken 80
 1274 Lot zilveren Munten; FDC Jaarsetjes en Penningen 80

 1275 Verzamelcassette ‘Historisch Zilver van het Koninkrijk der Nederlanden’ met 18 meest zilveren Rijksdaalders vanaf Willem II in luxe 
cassette HNM (niet compleet) 80

 1276 Box gevuld met vooroorlogs kopergeld + wat divers wb. bodemvondsten, totaal gewicht ca. 3 kg 75
 1277 Doosje met flink aantal coincards wb. 2 Euromunten, Geluksdubbeltjes, Julianamunten, penningen etc. 75
 1278 Houten cassette met met meest naoorlogse zilveren munten Nederland, tevens 4x penning ‘Eerste Slag van de Eurolanden’ 75
 1279 Lot 11 zilveren Dukaten periode 2006 - 2013 75
 1280 Lot ca. 77x 5 Cent vierkant 75
 1281 Lot Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met Themasetjes 75
 1282 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met iets Buitenland 75
 1283 Lot Munten en setjes in Proof, aangevuld met FDC Jaarsetjes; zilveren Munten en iets Buitenland 75
 1284 Lot van 30x 5 Cent Willem III 1876 in hoge kwaliteit 75
 1285 Lot zilveren Munten in Coincard en los, aangevuld met onedel en Penningen 75
 1286 Lot zilveren Munten periode Juliana 75
 1287 Lot ½ Gulden 1907 en 1910 - PR 70
 1288 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met zakje rariteiten 70
 1289 Lot Proof Jaarsetjes, aangevuld met Baby- en Thema setjes 70
 1290 Lot zilveren Munten, aan gevuld met onedel; Muntsetjes en zilveren Penningen 70
 1291 Lot zilveren Proof en FDC Munten in Gulden, aangevuld met Jaarsetjes Gulden en Euro in FDC en BU en 2x 5 Euro in Coincard 70
 1292 Muntrolpakket 2005 70
 1293 Doosje munten Nederland met veel zilveren dubbeltjes 65
 1294 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Munten in muntbladen 65
 1295 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 65
 1296 Album met KNM Promotiesets, aangevuld met Munten en Penningen in zilver en onedel 60
 1297 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - uitgifte KNM 60
 1298 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - uitgifte KNM 60
 1299 Cassette ‘Zilverschat Juliana’- uitgifte KNM 60
 1300 Doosje met produkten KNM wb. 50 gld stukken 60
 1301 Doosje munten Nederland en wereld wb. Juliana zilver en ABN album wereldmunten 60
 1302 Doosje munten Nederland wb. zilveren dubbeltjes 60
 1303 Flink lot met div. munten Koninkrijk wb. zilver wo. Gulden 1847, tevens div. wereld 60
 1304 Lot 30x 1 Gulden Wilhelmina 4e type 60
 1305 Lot FDC Gulden Jaarsets, ca. 67 stuks 60
 1306 Lot FDC Jaarsetjes Nederland; Nederlandse Antillen en Aruba, aangevuld met Euro Setjes 60
 1307 Lot FDC Jaarsetjes, aangevuld met Themsetjes 60
 1308 Lot KNM Jaarsets in FDC 60
 1309 Lot zilveren Dukaten en zilveren Penningen 60
 1310 Lot zilveren Munten in Proof en FDC 60
 1311 Lot zilveren Munten, aangevuld met Jaarsets in Proof en FDC; Penningen 60
 1312 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 55
 1313 Lot zilveren Munten, aangevuld met Penningen; onedel en Buitenland 55
 1314 Cassette Juliana zilver 50
 1315 Cassette Juliana zilver 50
 1316 Cassette Juliana zilver 50
 1317 Cassette Juliana zilver 50
 1318 Cassette Juliana zilver 50
 1319 Cassette Juliana zilver 50
 1320 Cassette Juliana zilver 50
 1321 Cassette Juliana zilver 50
 1322 Cassette Juliana zilver 50
 1323 Cassette Juliana zilver 50
 1324 Cassette Juliana zilver 50
 1325 Cassette Juliana zilver 50
 1326 Cassette Juliana zilver 50
 1327 Cassette Juliana zilver 50
 1328 Cassette Juliana zilver 50
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 1329 Cassette Juliana zilver 50
 1330 Cassette Juliana zilver 50
 1331 Cassette met 7 zilveren Dukaten 1994 - 2000 “Zeven Provincien serie” 50
 1332 Cassette met Juliana zilver 50
 1333 Cassette met Juliana zilver 50
 1334 Cassette ‘Zilverschat Juliana’- uitgifte KNM 50
 1335 Collectie ´Zilverschat van Juliana´ 50
 1336 Doos met produkten KNM, naoorlogs muntgeld, zakje munten Europa, proofset Canada, munthouders en wat divers 50
 1337 Doosje met 19 Wilhelmina guldens 1922-1943, alle jaren aanwezig 50
 1338 Doosje met diverse munten en penningen Nederland, tevens iets divers 50
 1339 Doosje met naoorlogs muntgeld, tevens wat ouder materiaal wb. provinciale munten 50
 1340 Doosje munten NL wo. Juliana zilveren guldens, rijkdaalders, coincards, etc. + iets buitenland 50
 1341 Doosje producten KNM incl. FDC sets, Euro’s, Aruba etc. 50
 1342 Dukatenset 7 Provinciën, zilveren Dukaten 1994 - 2000 Proof 50
 1343 Houten kist met div. munten Koninkrijk incl. zilver en bankbiljetten, tevens div. eenvoudig wereld 50
 1344 Juliana verzameling in 2 cassettes (compleet) 50
 1345 Juliana zilver in cassette 50
 1346 Lot KNM Gulden en Euro Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met Bankbiljetten en Penningen 50
 1347 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met euro pasgeld 50
 1348 Lot zilveren Munten periode Wilhelmina 50

 1349 Lotje met Johan Cruijff 5 Euro’s: 1x Proofverpakking, 3x in coincard wb. 1x eerste dag uitgifte, toegevoegd 2x 5 Euro Vincent van 
Gogh en 1x 5 Euro Leeuwarden 50

 1350 Lotje ‘misslagen’ wb. VOC-duiten, rondellen, euro’s 50
 1351 Solide geldkistje met munten en penningen Nederland + wereld 50
 1352 Doos met dievrse moderne munten en penningen Nederland, meest produkten KNM, tevens wat biljetten 45
 1353 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel 45
 1354 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met FDC Jaarsetjes en Penningen 45
 1355 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 45
 1356 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 45
 1357 Cassette “Michiel de Ruyter Held van Nederland” - de zilver Collectie met 6 BU sets - incl. 5 Euro zilver 40
 1358 Cassette “Michiel de Ruyter Held van Nederland” - de Zilver Collectie met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver 40
 1359 Doos met album munten Nederland + iets wereld, tevens eurostartersets en UNC-sets 2014 40
 1360 Doos met groot aantal FDC-sets Nederland + Overzee 40
 1361 Doosje met naoorlogse zilveren munten 40
 1362 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC 40
 1363 Flinke plastic doos met deksel met veelal munten en sets Koninkrijk, tevens wat buitenland wo. ‘Coins of the World’ 40
 1364 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 40
 1365 Lot van ca. 14 misslagen, afwijkingen e.d. w.o. rondellen, 25 ct 1984 met dubbele stansfout en 25 ct 1968 met vuil in muntplaatje 40
 1366 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 40
 1367 Lot zilveren Munten, aangevuld met iets Buitenland 40
 1368 Luxe box met 6 BU sets “400 jaar Rembrandt”. De zilver Collectie 2006 ncl. 5 Euro zilver 40
 1369 Luxe box met 6 BU sets “Michiel de Ruyter Held van Nederland”. De zilver Collectie 2007 incl. 5 Euro zilver 40
 1370 400 jaar Rembrandt “De zilver Collectie (2006)”  met 6 sets in luxe box 35
 1371 Box met 6 BU sets “400 Jaar Rembrandt”. De zilver Collectie 2006 incl. 5 Euro, cassette beschadigd 35
 1372 Box met 6 BU sets “Michiel de Ruyter Held van Nederland “. De zilver collectie 2007 incl. 5 euro zilver, cassette beschadigd 35
 1373 Box met div. munt- en Ecubrieven, ook buitenland 35
 1374 Box met munten en penningen in sets en cassetes wb. FDC sets 35
 1375 Doos met wat produkten KNM wb. 50 guldenstukken, tevens diverse moderne penningen 35
 1376 Doosje munten Nederland wb. produkten KNM, tevens wat munten en penningen divers 35
 1377 Doosje munten Nederland wb. Zilveren Hendrik (1 Gulden 1935) 35
 1378 Lot ca. 40x ½ Gulden, waaronder 2x Kronings type en 1x 1929 G 35
 1379 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 35
 1380 Lot zilveren Munten, aangevuld met FDC Jaarsets 35
 1381 Lot zilveren Munten, aangevuld met Themasetje en iets Buitenland 35
 1382 Archiefdoos met vele diverse Themasets penningen van Rijksmunt, Muntpost e.a. incl. iets zilver 30

 1383 Cassette met ‘Canon van de Nederlandse gulden’, aangevuld met cassette ‘Eerbetoon Gulden tijdperk’ en cassette met diverse Buiten-
landse Munten 30

 1384 Doos met 15 proofsets (t/m 1998) 30
 1385 Doosje produkten KNM wb. 3x 50 Gld 30
 1386 Doosje vooroorlogs muntgeld ½ Cent tm ½ gld 30
 1387 Doso met 17 proofsets tussen 1987 en 1999 30
 1388 Houten cassette met zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 30
 1389 Lot ca. 325x 1 Cent gekroonde leeuw met zwaard 30
 1390 Lot zilveren Munten in FDC, aangevuld met onedel, circulatie en Penningen 30
 1391 Lot zilveren Munten, aangevuld met iets onedel 30
 1392 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 30
 1393 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 30
 1394 Partij munten Nederland en wereld, tevens telefoonkaarten en biljetten 30
 1395 Doos met 8 albums munten Nederland en wereld 25
 1396 Doos met diverse collecties naoorlogs Nederland (zonder zilver), tevens enkele albums met munten Europa en wereld 25
 1397 Doos met munten Nederland + wereld 25
 1398 Doosje mu nten vooroorlogs Nederland met zilver 25
 1399 Lot 9x 2½ Gulden Munten zilver Juliana 25
 1400 Lot FDC Jaarsetjes, aangevuld met Penningen (1x goud); en Buitenland 25
 1401 Lot KNM FDC Jaarsetjes in Gulden- en Euromunten 25
 1402 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel 25
 1403 Lot Muntsetjes in Proof en FDC, aangevuld met cassette vergulde Penningen 25
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 1404 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met brons 25
 1405 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 25
 1406 Lot zilveren Munten Juliana 25
 1407 Lot zilveren Munten, aangevuld met Muntsetjes 25
 1408 CONTEMPORAIRE VERVALSINGEN Willem III 2½ Gulden 1857 en 1872 20
 1409 Doos diversen wb. produkten KNM, penningen, telebrieven (groot aantal), ecubrieven etc. 20
 1410 Doos met combiset Nederland-Australië (uitgifte HNM) en cassette ‘Wilhelmina Krooncollectie’ (KNM) 20
 1411 Doos met FDC-sets en naoorlogs muntgeld gesorteerd in zakjes 20
 1412 Doos met kleingeld gesorteerd in luciferdoosjes, centen vanaf 1878 (3x 1931), stuivers en kwartjes vanaf 1948 20
 1413 Doos met munten Nederland en wereld in 4 albums, tevens album met papiergeld Spanje en Italië 20
 1414 Doosje met produkten KNM + 2 BU-sets USA 20

 1415 FDC-strip 1973 (1-5-10-25 Cent en 1 Gulden); FDC -strip 1974 (1-5 en 10 Cent); FDC -strip 1975 ( 1-5-10 Cent-25 Cent 1974 en ‘75 
en 1 Gulden) 20

 1416 Lot 6x 5 Cent 1850, verschillende stempel varianten 20
 1417 Lot ca. 100x zilveren 10 Cent Wilhelmina 20
 1418 Lot van 8x 5 Cent Willem III 1876 - 1879 in mooie kwaliteit 20
 1419 Lot zilveren Koninkrijks Munten 20
 1420 Lot zilveren Munten Juliana, aangevuld met FDC Jaarsets 20
 1421 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 20
 1422 Lot zilveren Munten, aangevuld met Penningen; Bankpapier en onedel 20
 1423 Lot zilveren Munten, aangevuld met zilver Buitenland 20
 1424 Lotje Koninkrijks Munten 20
 1425 Lotje met enkele 50 Guldenstukken, 20 Gulden Grenswisselkantoor, Engeland Proofset 1981 etc. 20
 1426 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC) 15
 1427 Doosje met 6 zilveren Rijksdaalders Juliana en een ABN-albumpje munten wereld wo. iets koers, tevens zakje en potje centen 15

 1428 Doosje met ca. 200 gram gesloopte munten, tevens twee zilveren tientjes, zilveren kettinkje, muntlepeltje en Amerikaanse spaarkoker 
met moeilijk te verwijderen halve centen 15

 1429 Doosje met FDC en proofsets wb. proofset 1982 15
 1430 Doosje met wat zilv. tientjes en 1x 5 euro 15
 1431 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met Buitenland 15
 1432 Lot Munten in zilver en onedel, aangevuld met divers Buitenland 15
 1433 Vakjesdoos met ruim 4 kg naoorlogse munten tussen 1 Cent en 5 Gulden 15
 1434 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC) 10
 1435 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 500 stuivers (UNC) 10
 1436 Doos met originele jute Rijksmuntzakken met 500 stuivers 10
 1437 Doosje met naoorlogs muntgeld (onedel) en fl. 35 aan papiergeld 10
 1438 Doosje met ruim 2500 gram naoorlogs nikkelgeld - tevens ruim 900 gram buitenlands nikkel 10
 1439 Koop diverse Julianamunten, deels gesorteerd 10
 1440 Lot ca. 110x 1 Cent periode 1877 - 1943, in munthouder met jaartal 10
 1441 Lot zinken Munten: 200x 1; 30x 2½; 30x 5; 40x 10 en 30x 25 Cent 10

 1442 Sigarenkistmet kleingeld gesorteerd in luciferdoosjes, 2½ centen vanaf 1880 (tot. ca. 32 stuks), dubbeltjes vanaf 1948, tevens blad 
met 23 ½ centen 10

 1443 2 Diadozen met onedel Nederland 5
 1444 Box met Proof Munten in mapjes van 5 Cent tot 5 Gulden 5
 1445 Cassette met periode Wilhelmina Munten 5
 1446 Doos diversen met munten, bankbiljetten, penningen, postzegels etc. 5
 1447 Doosje met ca. 1200 naoorlogse Centen en ruim 350 naoorlogse stuivers 5
 1448 Lot ca. 1.900 gram nikkel en brons periode Juliana - UNC 5
 1449 Lot ca. 2,9 kilo bronzen centen, aangevuld met iets nikkel 5
 1450 Lot ca. 397x 1 Cent periode Willem III - Wilhelmina, aangevuld met 5 Cent Munten Willem III 5
 1451 Lot diverse Muntsetjes in Munten en Penningen 5
 1452 Lot Munten in rol: 5 Cent; 1 Gulden en 2½ Gulden 5
 1453 Lot Munten Nederland en Ned. Indië 5
 1454 Lot onedel pasgeld periode Juliana, ruim gesorteerd op jaartal in muntzakjes 5
 1455 Lot onedele Munten, voornamelijk periode Juliana 5
 1456 Lot restanten van FDC Muntsets, aangevuld met iets Koninkrijk 5
 1457 Lot zinken Munten: 114x 1; 20x 2½; 12x 5; 38x 10 en 12x 25 Cent 5
 1458 Plastic bak met munten Koninkrijk Juliana en Beatrix, alles ingekaart 5
 1459 Verzameling onedel Koninkrijk in 4 dia dozen 5

Munten Nederland Euro’s in doosjes
 1460 Collectie euromunten in aluminium muntkoffer met veel 5 en 10 euro herdenkingsuitgiften, tevens enkele eurobiljetten 320
 1461 Doosje met groot aantal 5 en 10 Euromunten in coincards t/m 2018 incl. genummerde exemplaren en een enkele eerstedag uitgifte 250
 1462 Uitgebreid lot Euro Munten, waarbij een groot aantal ingekleurde 2- en 5 Euro Munten 220
 1463 Doos met euro- em guldenmunten gesorteerd in doosjes, tevens starterkits en iets divers 180
 1464 Lot Munten en Penningen in Coincard, waaronder 1e Dag uitgiftes en HCF Coincards 160
 1465 Doos met 5 en 10 euromunten in coincard, tevens peningen, FDC-sets en iets divers 150
 1466 Lot KNM Themasetjes, aangevuld met Dag van de Munt en HCF setjes 150
 1467 Doosjke met 2, 5 en 10 euromunten in coincards, tevens iets divers 140
 1468 Lot 5 en 10 Euro Munten in Proof, aangevuld met Dag van de Munt, HCF en Themasetjes 130

 1469 Doos met Euromunten in sets wb. 5 Euro ‘Waterland’ in proof, sets andere landen Europa met o.a. Andorra BU-set 2017, albumpje 
met gekleurde 2 Euromunten en doosje diversen 125

 1470 Doosje met diverse coincards wb. 1e Dag uitgifgte Johan Cruijff 120
 1471 Lot van 20 stuks 5 en 10 Euro Herdenkingsmunten in Proof, periode 2006 - 2018 110
 1472 Collectie Wilhelmina Guldens in houten cassette 100
 1473 Doosje met coincards wb. geluksdubbeltje 2012, tevens losse 5 en 10 euromunten en wat zilver divers 100
 1474 Doosje met serie Benelux Eurosets 2003-2012 compleet (10) 100
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 1475 Lot Euro Jaar- en Themasetje in BU en UNC, aangevuld met Munten in Coincard waaronder het “Geluksdubbeltje Oranje 2012” 90
 1476 Lot Huwelijk en Geboorte UNC Jaarsetjes periode 2006 - 2018, aangevuld met 13 Muntsetjes van de Numismatische Kring Utrecht 90
 1477 Lot 23 stuks 5 en 10 Euro Munten in Coincard 85
 1478 Lot ca. 25 stuk 5 Euro Proof Munten, aangevuld met 10 Euro Proof Munt 85
 1479 Lot KNM Jaarsetjes in Proof, Prooflike en BU, aangevuld met Themasetjes en Penningen 85
 1480 Doosje met produkten KNM, tevens enkele eurosets San Marino 80
 1481 Lot met div. moderne Eurosets Koninkrijk wo. Huwelijkssets en 2 Euro 2013 Dubbelportret Proof 80
 1482 Doos met BU-sets, tevens wat divers 75
 1483 Doos met eurosets Nederland + iets Europa, tevens iets divers 75
 1484 Lot FDC / BU Jaarsets en Themasets in Euro en iets Gulden, aangevuld met Penningen 70
 1485 Lot HCF sets periode 2002 - 2009, aangevuld met WMF Berlin sets periode 2011 - 2016 70
 1486 Lot KNM Proofsets periode 2011 - 2018 65
 1487 Doos munten Nederland (guldens en euro’s) op bladen, tevens muntaccessoires wb. munthouders 60
 1488 Doosje met euro-herdenkingsuitgiften wb. in coincard, tevens wat zilv. munten wereld en moderne penningen Nederland 60
 1489 Lot BU Jaarsets periode 1999 - 2011, aangevuld met BU Dag van de Muntsets 2012 - 2016 55
 1490 Doos met diverse produkten KNM wb. coincards, tevens wat sets wereld, moderne penningen en naoorlogs kleingeld op muntbladen 50
 1491 Doosje met prooflikesets, huwelijkset 2002 en wat euromunten divers wb. Bu-set Cyprus en proofset Malta 50
 1492 Interessant lotje Euro MISSLAGEN wb. Nederland en België 50
 1493 Lot 4x 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 50
 1494 Lot Huwelijkssets periode 2002 - 2008, aangevuld met zilveren Dukaat; Themasetjes en Penningen 50
 1495 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat (4) 40
 1496 Doos 5 euromunten in coincard, tevens iets divers 40
 1497 Lot zilveren 5- en 10 Euro Munten in Proof, aangevuld met 2 Euro Munten in Coincard en Penningen 40
 1498 2x 2 Euro 2015 - ‘30 jaar Europese Vlag’ - Proof in originele cassette met certificaat 30
 1499 2 Euro 2015 - ‘30 jaar Europese Vlag’ - Proof in originele cassette met certificaat (2) 20
 1500 Lot BU Jaarsetjes, aangevuld met zilveren Munten 15
 1501 Lot Prooflike Sets 1999 - 2003, aangevuld met 2 lege Albums Euro landen series en lege muntbladen 15

Munten Nederland en Overzee in doosjes
 1502 Doosje met zilveren munten en penningen Nederland en Overzee 90
 1503 Lot diverse Proof Munten van 5 - 25 Florin Aruba 85
 1504 Lot zilveren Munten Nederlands Indië 70
 1505 Doosje met 1/10 en 1/4 guldens, tevens leuk vooroorlogs geldkokertje voor dubbeltjes met opdruk Aspirin (Bayer) 60
 1506 Doosje met verzameling zilveren munten Ned. Indië wb. ½ gulden 1826 60
 1507 Lot ca. 55 stuks FDC en BU Jaarsets Nederlandse Antillen en Aruba 55
 1508 Doosje munten Overzeese gebieden, ruim 5 kilo wo. koersgeld 50
 1509 Doosje met diverse inhoud: zakjes Suriname, halve centen, zinkgeld, Ned. Indië, falsificaten en afwijkingen, tevens 10x SMN 40
 1510 Lot met ca. 16 stuks 19e en 20e eeuwse munten, 5x koper en 9x zilver wb. Java rupee 1766 (Scho.458d) 40
 1511 Lotje met 12 zilveren munten Aruba en Curaçao 40
 1512 Lotje 50 Gulden Munten Nederlandse Antillen, aangevuld met Proofset 2007; Bankpapier en onedel 35
 1513 Doosje munten met vnl. Ned. Antillen wo. 25 Gulden 1973 + iets NL 25
 1514 2 Diadozen met onedel Nederland en Overzee, aangevuld met iets zilver 10
 1515 Doosje FDC sets Aruba en Antillen 10
 1516 Doosje munten Overzeese Gebiedsdelen met iets zilver en enkele VOC duiten 5

Munten Nederland in grote dozen - wordt niet verstuurd

 1517 Doos vol met: Inhuldigingssets Beatrix 1980 (24 stuks), diverse lege muntdoosjes (Nederland en wereld), FDC sets Nederland en 
Overzee, album munten Rusland & DDR etc. 50

 1518 Blauwe krat met 10 albums munten en penningen Nederland + wereld 35
 1519 Verhuisdoos met albums Nederland, Overzee en wat wereld 30

 1520 Collectie munten Nederland in ca. 10 albums en 3 doosjes, tevens producten KNM en iets papiergeld wo. 1 Gulden 1945 - alles 
overwegend onedel 25

 1521 Verhuisdoos met 7 albums vnl. gevuld met naoorlogs muntgeld, geen zilver 20
 1522 Verhuisdoos met 7 albums vnl. gevuld met naoorlogs muntgeld, geen zilver 20

Munten Nederland en Overzee kilowaar - wordt niet verstuurd
 1523 Doos met ruim 13 kilo centen 40
 1524 Doos met ruim 12 kilo bronzen Centen 35
 1525 Doosje met ca. 12 kilo naoorlogs nikkel 35
 1526 Doosje met ca. 10 kilo naoorlogs nikkel 30
 1527 Doosje met ca. 10 kilo naoorlogs nikkel en brons 30
 1528 Doos met ca. 8,5 kilo centen 25
 1529 Doosje met ruim 8 kilo Juliana Centen 1974 in geopende ‘s Rijks Munt zakken 20
 1530 Doosje met ruim 8 kilo Juliana Centen 1975 in geopende ‘s Rijks Munt zakken 20
 1531 Beschuitbus met 5,5 kg Juliana centen plus zakje nikkel 15
 1532 Doos met ca. 5,5 kilo bronzen Munten 15
 1533 Doos met ruim 6 kilo Munten in nikkel 15
 1534 Doosje met ruim 6 kilo Juliana Centen 1975 in geopende ‘s Rijks Munt zakken 15
 1535 Doos Nederlands onedel, ca 3,7 kilo 10
 1536 Doosje met ca. 4 kilo Juliana Centen 1973 in geopende ‘s Rijks Munt zakken 5



 Livebid powered by Professional Auction Service

Tweede zitting, woensdag 13 november

10.00 uur
Penningen, onderscheidingen en varia (1600 - 2834) met livebid 

15.30 uur
Antieke munten (2900 - 3300) met livebid 

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.ha-europe.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.ha-europe.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 
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 1623
1589 - Rekenpenning Dordrecht ‘Spaanse Armada verslagen’ (Dugn.3230, vLoonI.394.2, Tas259) - VZ Koningin Elizabeth op 
zegewagen met ‘Onze Vader’ in boek / KZ Boom met vogels, zich verwerend tegen roofvogel - brons 30 mm - PR, zeer mooi en 
scherp exemplaar

30

 1624 1589 - Rekenpenning Utrecht ‘Prins Maurits stadhouder’ (Dugn.3233, vLoonI.400, Tas260) - VZ Boer zaait land in, rechts uit afge-
knotte boom ontspringt nieuwe tak / KZ Door zon beschenen maaier haalt koren af - brons 29 mm - vrijwel ZF 20

 1615
1583 - Rekenpenning ‘Terugkeer van Hembyze te Gent’ (Dugn.2942, vLoonI.332.2, Tas197) - VZ Fraai gehelmd wapen van Hem-
byze / KZ Gentse maagd met leeuw en wapenschild - zilver 30 mm - slagbarstje - overigens ZF 100

 1616
1584 - Rekenpenning ‘Afbraak kloosters ‘s-Gravenhage en Workum’ (Dugn.2988 / vL.I.p340) - VZ Engel werpt molensteen in zee / 
KZ Stad Babel in brand - brons 30 mm - ruim ZF 30

 1617
1584 - Rekenpenning Dordrecht ‘Moord op Willem van Oranje’ (Dugn.2995, vLoonI.p344, Tas208) - VZ Balthasar Gerards schiet 
Willem van Oranje neer op aanwijzing van Philips II / KZ Herder te midden van schapen aangevallen door wolf - brons 30 mm - ruim 
ZF

20

 1618
1584 - Rekenpenning ‘Verdiensten Willem van Oranje’ (Dugn.2997, vLoonI.347, Tas209) - VZ Gelauwerde hoofden van Odysseus en 
Diomedes boven Zeeuws wapen / KZ Pijlenbundel der 7 provinciën - brons 30 mm - PR, scherp exemplaar 50

 1619 1585 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overgave van Antwerpen en Nijmegen’ (Dugn.3044, vLoonI.362, Tas221) - VZ 2 Spanjaarden 
voeren paard en ezel uit krib / KZ Koningin Elizabeth geeft roos aan Nederlanders - brons 30 mm - ruim ZF 20

 1620 1587 - Rekenpenning Dordrecht ‘Hongersnood in Artois’ (Dugn.3143, vLoonI.379, Tas237) - VZ Spanjaard staat tussen Honger en 
Dood / KZ Hoorn des overvloeds - brons 30 mm - vrijwel ZF 15

 1621 1588 - Rekenpenning Dordrecht ‘Spaanse Armada verslagen’ (Dugn.3188, vLoonI.392.2, Tas251) - VZ Familie met kinderen dankt 
God op knieën / KZ Gebroken Spaans galjoen - brons 30 mm - ruim ZF 20

 1622 1589 - Rekenpenning ‘Bureau des Finances’ (Dugn.3248, vOrdenII169) - VZ Borstbeeld Philips II n.r. met PHILIPPVS in omschrift / 
KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 28 mm - F/ZF 15

kavel TRUE Inzet
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 1600 14e eeuw - Rekenpenning Lodewijk van Male (1346-84) (Dugn.16) - VZ Leeuw in wapen / KZ Kruis in vierpas - brons 24 mm - F, 
corrosie 20

 1601 1564 - Rekenpenning ‘Beleg van Oran’ (Dugn.2388, vOrden684) - VZ Borstbeeld Philips II n.r. / KZ Wapens van Holland, Zeeland, 
Friesland, Utrecht en Overijssel in kruisvorm - brons 29 mm - ZF 20

 1602 1569 - Rekenpenning ‘Bureau des Finances’ (Dugn.2501, vOrden735) - VZ Borstbeeld Philips II n.r. / KZ Gekroond Spaans wapen 
binnen gulden vlies - brons 30 mm - ZF 20

 1603 1570 - Rekenpenning ‘Maatregelen Philips II tegen Utrecht’ (Dugn.2506, vLoonI.129, Tas102) - VZ Geharnast borstbeeld n.r. / KZ 
Zwaard en strop - brons 27 mm - F, schaars 20

 1604
1576 - Rekenpenning Dordrecht ‘Pacificatie van Gent’ (Dugn.2694, vOrden813, Tas132bis) - VZ Geknielde Gideon met opgeheven 
handen met het gulden vlies voor hem op de grond, zonder hand uit wolken / KZ Ruiter te paard n.l. in volle wapenrusting, OCRIÆ 
i.p.v. OCREÆ - brons 29 mm - ZF

20

 1605 1578 - Rekenpenning Antwerpen ‘Tweede Unie van Brussel’ (Dugn.2754, vLoonI.265, Tas152) - VZ Nederlandse leeuw met pijlen-
bundel / KZ Pijlenbundel - lood 27,5 mm - ruim ZF 15

 1606 1578 - Rekenpenning Dordrecht ‘Succes in de strijd tegen Spanje’ (Dugn.2743, vLoonI.249.1, Tas146) - VZ David (Nederland) en 
Goliath (Spanje) / KZ Spaans zwijn aangevallen door Nederlandse leeuw - brons 30 mm - F/ZF 20

 1607 1580 - Rekenpenning Dordrecht ‘Onderbreking Vredesonderhandelingen te Keulen’ (Dugn.2800, vLoonI.279, Tas159) - VZ Spaanse 
koning (met inquisitiehalsband) met Nederlandse leeuw / KZ Nederlandse leeuw geketend - brons 29 mm - ruim ZF 20

 1608 1580 - Rekenpenning Middelburg ‘Opening van een munthuis te Middelburg’ (Dugn.2812, vLoonI.283.2, Tas163) - VZ Tuinier ent 
takken, links vrijheidshoed en speer, omschrift met SALT-EM / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 28 mm - ZF- 20

 1609 1580 - Rekenpenning Middelburg ‘Opening van een munthuis te Middelburg’ (Dugn.2814, vLoonI.283.2, Tas163) - VZ Tuinier ent 
takken, links vrijheidshoed en speer, omschrift met SALTEM / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 28 mm - ZF 20

 1610 1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - brons 30 mm - F/ZF 15

 1611
1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - brons 30 mm - PR, iets zwakte 40

 1612
1582 - Rekenpenning Maastricht ‘Vertrouwen in de Spaanse macht’ (Dugn.2900, vLoonI.319) - VZ Philips II, staande met degen in 
rechterhand, vertrapt slangen / KZ Bourgondisch kruis met vuurijzer, gulden vlies en gekroonde wapens van Brabant, Limburg en 
Luxemburg - brons 29 mm - F/ZF

25

 1613
1582 - Rekenpenning ‘Opwinding bij het concordaat van de vier Brabantse steden’ (Dugn.2916, vOrden881, Tas192) - VZ Mijter en 
helm boven Brabants wapen / KZ Wapens Leuven, Brussel, ‘s-Hertogenbosch en Antwerpen rondom leeuw - brons 28 mm - ruim ZF, 
zeldzaam

35

 1614
1583 - Rekenpenning Dordrecht ‘Gebleken ontrouw van hertog van Anjou’ (Dugn.2940. vLoonI.331.2, Tas196) - VZ Nederlandse 
maagd gekluisterd door Spanjaard, springende leeuw, zonder Willem van Oranje / KZ Nederlandse maagd neemt trouwring terug - 
brons 30 mm - vrijwel ZF

15

1611 1612 1613

1615 1616 1618

1623
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 1625
1590 - Rekenpenning Dordrecht ‘Nederlandse verovering van Breda’ (Dugn.3255, vLoonI.408, Tas.264) - VZ Turfschip met soldaten 
aan kade / KZ 7-regelige tekst in krans - zilver 30 mm - ZF 100

 1626 1590 - Rekenpenning Dordrecht ‘Nederlandse verovering van Breda’ (Dugn.3255, vLoonI.408, Tas264) - VZ Turfschip met soldaten 
aan kade / KZ 7-regelige tekst in krans - brons 30 mm - iets groene aanslag, ZF/PR 20

 1627 1590 - Rekenpenning Dordrecht ‘Vrijheid van Religie’ (Dugn.3256, vLoonI.412, Tas265) - VZ 6 armen houden kolom met vrijheid-
shoed vast / KZ 6 pijlen samengehouden door 2 ineengeslagen handen - brons 30 mm - ZF/PR 20

 1628
1591 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Zutphen, Deventer, Hulst en Nijmegen door Maurits’ (Dugn.3281, vLoonI.421.1, 
Tas269) - VZ Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel onder Jehovah / KZ 7-regelige tekst - brons 29 mm - PR 30

 1629
1591 - Rekenpenning Dordrecht ‘Vredesonderhandeling door Staten Generaal verworpen’ (Dugn.3288, vLoonI.423, Tas272) - VZ 
Slapende Nederlandse maagd in open tuin krijgt olijftak aangeboden terwijl Spaans leger oprukt / KZ Nederlandse maagd waakzaam 
in gesloten tuin - brons 29,5 mm - ZF

20

 1630 1591 - Rekenpenning Utrecht ‘Verovering Zutphen, Deventer en fort Knotsenberg door Maurits’ (Dugn.3279, vLoonI.420, Tas268) - 
VZ Fort Knotsenburg voor de Waal bij Nijmegen / KZ 9-regelige tekst - brons 31 mm - vrijwel ZF 20

 1631
1592 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Steenwijk, Ootmarsum en Coevorden door Maurits’ (Dugn.3304, vLoonI.431.1, 
Tas277) - VZ Hand uit wolken met scepter boven de drie steden / KZ 6-regelige tekst met STENOVICO OTMARSIA etc. - brons 29 
mm - ZF

20

 1632
1592 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Steenwijk, Ootmarsum en Coevorden door Maurits’ (Dugn.3307, vLoonI.431.3, 
Tas279) - VZ Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel / KZ 7-regelige tekst met STENEVICO VETMARS etc. - brons 30 mm 
- ZF/PR

20

 1633 1592 - Rekenpenning Middelburg ‘Mislukte vredesonderhandelingen’ (Dugn.3301, vLoonI.428.2, Pax1124, Tas276) - VZ Afgezant 
van de keizer biedt Nederlander vredestak aan / KZ Wapen van Zeeland - brons 32 mm - gecorrodeerd, ZF 20

 1634 1593 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning bij Geertruidenberg’ (Dugn.3324, vLoonI.436, Tas284) - VZ Geertruidenberg op rots 
belegerd over land en zee / KZ Legers Alexander de Grote beklimmen berg van Citadel van Aornos - brons 30 mm - ZF 15

 1635
1593 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning bij Geertruidenberg’ (Dugn.3325, vLoonI.437.2, Tas285) - VZ Plattegrond van de stad 
en fortificaties / KZ 6-regelige tekst - brons 30 mm - vrijwel PR 25

 1636
1593 - Rekenpenning Middelburg ‘Bekering Henrdrik IV tot het katholieke geloof’ (Dugn.3328, vLoonI.441, Tas287) - VZ Man, 
staande op plank met koorddansersstok in handen, balanceert op bol / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 30 mm - putjes, ZF, 
zeldzaam

20

 1637 1594 - Rekenpenning Dordrecht ‘Herstelde financiële verantwoording in de Verenigde Provinciën’ (Dugn.3343, vLoonI.452, Tas294) 
- VZ Hand uit wolken houdt balans in evenwicht / KZ 5-regelige tekst met roosje in afsnede - brons 29 mm - ZF 15

1638 1640 1641

 1638
1594 - Rekenpenning Dordrecht ‘Ontzet van Coevorden en inname van Groningen’ (Dugn.3338, vLoonI.448.4, Tas292) - VZ Sterk 
gewortelde boom wordt door 5 mannen omgetrokken / KZ 7-regelige tekst - brons 30 mm - vrijwel PR 30

 1639 1594 - Rekenpenning Dordrecht ‘Ontzet van Coevorden en inname van Groningen’ (Dugn.3338, vLoonI.448.4, Tas292) - VZ Sterk 
gewortelde boom wordt door 5 mannen omgetrokken / KZ 7-regelige tekst - brons 30 mm - ZF 20

 1640
1595 - Rekenpenning Dordrecht ‘Gevechten bij Selvolda en Bislich’ (Dugn.3374, vOrden1018, Tas303bis) - VZ Toren wordt met 
stormram geramd door soldaten / KZ 6-regelige tekst met variant: SELVOLDA - brons 29 mm - vrijwel PR 25

 1641
1595 - Rekenpenning Dordrecht ‘Op de dapperheid en wijsheid van Prins Maurits’ (Dugn.3375, vLoonI.465.2, Tas304) - VZ Prins 
Maurits gekleed als Mars / KZ Prins Maurits als Pallas zittend met wapenschild - brons 31 mm - PR, scherp exemplaar 40

 1642 1595 - Rekenpenning Middelburg ‘Moord op Doulens / Inname van Chastelet’ (Dugn.3372, vLoonI.464, Tas302) - VZ Hendrik IV 
aangevallen door beer, wolf, vos en slang / KZ Wapen van Zeeland - brons 30 mm - F/ZF 15

 1643
1596 - Rekenpenning Dordrecht ‘Dreigende inval in Zeeland en Holland’ (Dugn.3389, vLoonI.475, Tas308) - VZ Staatse leger op 
Zeeuwse kust schuilt achter schild terwijl de aartshertog op de Belgische kust met de aanval dreigt / KZ Nederlandse maagd in ges-
loten Hollandse tuin - brons 30 mm - ruim ZF

20

1644 1645

 1644
1596 - Rekenpenning Dordrecht ‘Drievoudige Alliantie - Frankrijk, Engeland en de Republiek’ (Dugn.3402, vLoonI.481, Tas316) - 
VZ 3 gewapende soldaten schudden handen op altaar / KZ Soldaat wijst naar inscriptie op pilaar - brons 30 mm - PR 30

 1645
1596 - Rekenpenning Dordrecht ‘Drievoudige Alliantie’ (Dugn.3400, vLoonI.481.3, Tas315) - VZ Geloof en Standvastigheid geven 
elkaar de hand / KZ Hand met steen uit wolken doodt een zeug - brons 29 mm - ZF/PR 40

 1646 1596 - Rekenpenning Utrecht ‘Zware belastingen op bier, boter en kaas’ (Dugn.3397, vLoonI.480, Tas312) - VZ Schildpad omgeven 
door 5 bijen / KZ Gehelmd wapen van Utrecht - brons 32 mm - vrijwel ZF, ex MPO veiling 20 (dec.2008) lot 61 25

 1647 1597 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning van Maurits bij Turnhout’ (Dugn.3412, vLoonI.490, Tas321) - VZ Leger Maurits 
verjaagt Spanjaarden / KZ Onderling verbonden wapens Frankrijk, Engeland en Verenigde Nederlanden - brons 30 mm - ZF/PR 20

 1648 1597 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning van Maurits bij Turnhout’ (Dugn.3412, vLoonI.490, Tas321) - VZ Leger Maurits 
verjaagt Spanjaarden / KZ Onderling verbonden wapens Frankrijk, Engeland en Verenigde Nederlanden - brons 30 mm - ZF/PR 20

 1649 1597 - Rekenpenning ‘Overwinning bij Turnhout en bevrijding van het Rijnland’ (Dugn.3418, vLoonI.497-2, Tas324) - VZ Wapen-
standaard met attributen en de bevrijde plaatsen / KZ 7-regelige tekst - brons 30 mm - vrijwel ZF 20
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1650 1651 1652
kavel TRUE Inzet

 1650
1598 - Rekenpenning Dordrecht ‘Het leger van Maurits verschansd bij Doesburg’ (Dugn.3449, vLoonI.519.1, Tas332) - VZ Kri-
jgsheld (Maurits) verslaat draak en legers bij Doesburg / KZ Engel met geselroede slaat de legers van Mendoza - brons 30 mm - PR, 
deels orig. muntkleur

30

 1651
1598 - Rekenpenning Utrecht ‘Moord op graaf Ulrich van Valkenstein door Mendoza’ (Dugn.3441, vLoonI.518, Tas328) - VZ Men-
doza in harnas met zwaard waarop hoofd is gespiest / KZ Gekroond wapen van Utrecht, met omschrift: TRAIEC - brons 30 mm - ZF/
PR

25

 1652
1602 - Rekenpenning Utrecht ‘Inname van Grave door Maurits’ (Dugn.3535, vLoonI.567.3, Tas356) - VZ Man heft met lange balk 
over schraag zware molensteen op / KZ Spade (graaf) met lauwerkrans - brons 31 mm - PR 30

 1653 1603 - Rekenpenning Dordrecht ‘Geveinsde vergiffenis / Beleg van Oostende’ (Dugn.3559, vLoonII.10.1, Tas366) - VZ Fabel van 
vos en haan / KZ Oostende met haven - brons 30 mm - ZF/PR 15

 1654 1604 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Sluis en capitulatie van Oostende’ (Dugn.3588, vLoonII.15.6, Tas379) - VZ Stad Sluis 
met haven / KZ Stad Oostende met haven - brons 29 mm - kleine slagbarst, vrijwel PR 25

 1655 1605 - Rekenpenning Dordrecht ‘Aanslag tegen het Engelse parlement’ (Dugn.3599, vLoonII.22, Tas383) - VZ Hebreeuwse naam 
Jehovah in doornenkrans met stralen, chronogram in omschrift / KZ Slang tussen lelies en rozen - brons 30 mm - F/ZF 20

1656 1659 1665

 1656
1606 - Rekenpenning Dordrecht ‘Kleinmoedigheid der Nederlanders / Nederlaag Admiraal Hautain ‘ (Dugn.3611, vLoonII.24.1, 
Tas387) - VZ Schip door storm overvallen probeert behouden te blijven / KZ 4-regelige tekst - brons 30 mm - PR 35

 1657 1607 - Rekenpenning Dordrecht ‘Vredesonderhandelingen’ (Dugn.3624, vLoonII.34, Tas394) - VZ Soldaat neemt vredestak aan / KZ 
Mercurius geeft palmtak aan Maurits, chronogram in omschrift - brons 29 mm - vrijwel ZF 20

 1658 1607 - Rekenpenning Utrecht ‘Vredesonderhandelingen’ (Dugn.3623, vLoonII.33, Tas393) - VZ Hand uit wolken met opgeheven 
zwaard / KZ Gekroond wapen Utrecht - brons 31 mm - vrijwel ZF, slagbarst 15

 1659
1608 - Rekenpenning Dordrecht ‘Biddag voor Vredesvoorstellen te ‘s-Gravenhage’ (Dugn.3628, vLoonII.36.2, Tas396) - VZ Staande 
Nederlander wordt links vredestak en rechts zwaard aangereikt / KZ Pijlenbundel tussen S en C - brons 29 mm - PR, scherp exemp-
laar

30

 1660 1608 - Rekenpenning Middelburg ‘Misleidende vredesvoorstellen’ (Dugn.3636, vLoonII.41, Tas402) - VZ Gekroond Zeeuws wapen 
en wapenschilden 7 steden door lint verbonden / KZ Paard van Troje - brons 30 mm - ZF 20

 1661 1608 - Rekenpenning Utrecht ‘Oldenbarneveldt Rechtvaardigt vrede’ (Dugn.3634, vLoonII.40, Tas401) - VZ Herder leunt op staf / 
KZ Kudde schapen, Utrechts wapen op voorgrond - brons 30 mm - iets zwakte, ZF 15

 1662 1609 - Rekenpenning Dordrecht ‘Oproep tot waakzaamheid’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - VZ Rustende soldaat tussen wapens 
en trommel / KZ Mercurius trekt man aan oor om hem wakker te maken - brons 30 mm - foutje aan rand, doch ruim ZF 20

 1663 1609 - Rekenpenning Dordrecht ‘Oproep tot waakzaamheid’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - VZ Rustende soldaat tussen wapens 
en trommel / KZ Mercurius trekt man aan oor om hem wakker te maken - brons 30 mm - ZF 20

 1664
1609 - Rekenpenning Utrecht ‘Vernieuwen 3-voudige alliantie’ (Dugn.3649, vLoonII.50.3, Tas409) - VZ Onder Jehovah in wolken 3 
harten boven wapenschild / KZ Onder 2 kronen Franse lelie, Engelse roos en Nederlandse pijlenbundel - brons 31 mm - klein barstje 
in rand, ZF

20

 1665
1609 - Rekenpenning ‘Vernieuwen 3-voudige alliantie Frankrijk, Engeland en Verenigde Provinciën’ (Dugn.3648, vLoonII.50.2, 
Tas408) - VZ Hand uit wolken houdt wapenschilden Frankrijk, Engeland en Verenigde Provinciën verbonden door lint / KZ 
11-regelige tekst - brons 29 mm - iets groene aanslag, PR, scherp exemplaar

25

1666 1667 1668

 1666
1610 - Rekenpenning Dordrecht ‘Moord op Koning Henry IV van Frankrijk’ (Dugn.3665, vLoonII.67, Tas415) - VZ Lam (de Koning) 
wordt verscheurd door wolf met Jezuïtenmuts / KZ 2 verliefde duiven op opengeslagen bijbel - brons 29 mm - iets zwak, vrijwel PR 25

 1667
1610 - Rekenpenning Dordrecht ‘Moord op Koning Henry IV van Frankrijk’ (Dugn.3665, vLoonII.67, Tas415) - VZ Lam (de Koning) 
wordt verscheurd door wolf met Jezuïtenmuts / KZ 2 verliefde duiven op opengeslagen bijbel - zilver 29 mm - zwak geslagen, doch 
vrijwel PR

100

 1668
1612 - Rekenpenning Utrecht ‘Oproer in Utrecht’ (Dugn.3681, vLoonII.82, Tas422) - VZ Dirk Kanter en Hendrik van Helsding 
graven put, Spanjaard kijkt toe, 1610 in afsnede / KZ De 2 eerdergenoemden vallen in eigen put - brons 32 mm - PR 30

 1669 1616 - Legpenning van de Staten van Utrecht (Dugn.3722, vLoonII.95, Tas434) - VZ Vruchtdragende boom aan het water / KZ Gek-
roond wapenschild Utrecht - brons 29 mm - ZF 20

1670

 1670
1618 (=1678) - Rekenpenning ‘Vrede van Nijmegen’ (Dugn.3753) - VZ Lodewijk XIV staand naast tafel met helm / KZ Mars reikt 
Pallas de hand; erboven duif met kroon in bek - brons 29 mm - iets ovaal, ZF, zeldzaam 50

 1671 1619 - Rekenpenning Antwerpen ‘Bevrijding van Oostenrijk door Aartshertog Albert’ (Dugn.3758, vLoonII.122.3, Tas444) - VZ 
Scheepsroer boven leeuw / KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 28,5 mm - ZF 15
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1673 1674 1679
kavel TRUE Inzet

 1672 1620 - Rekenpenning Utrecht ‘Bijstand aan de hervormden’ (Dugn.3764, vLoonII.129, Tas447) - VZ Geknielde personen heffen 
handen naar stralende hemel / KZ 7-koppig monster (Hydra) boven Utrechts wapen - brons 31 mm - vrijwel ZF 15

 1673
1625 - Rekenpenning Brussel ‘Inname Breda door de Spanjaarden’ (Dugn.3815, vLoonII.163, Tas466) - VZ Staande Nederlandse 
leeuw met lauwertak en slang / KZ Stadsgezicht Breda - brons 29 mm - vrijwel PR, verguld 35

 1674
1626 - Rekenpenning ‘Staten van Brabant’ (Dugn.3828, vOrden188, Tas471) - VZ Buste Philips IV n.r. / KZ Brabants wapen om-
geven door 4 wapentjes - brons 28 mm - PR 30

 1675 1626 - Rekenpenning Utrecht ‘Nederlaad Staatse Leger te Duinkerken’ (Dugn.3827, vLoonII.164, Tas470) - VZ 2 legers te voet en te 
paard in gevecht / KZ Nederlandse en vijandelijke schepen in gevecht - brons 32 mm - ZF/PR 20

 1676 1629 - Rekenpenning Utrecht ‘Inname Den Bosch door Prins Hendrik’ (Dugn.3851, vLoonII.184.2, Tas481) - VZ 5-regelige tekst 
boven gekroond Utrechts wapen / KZ Buste Hendrik n.r. boven 3-regelige tekst - brons 32 mm - vrijwel ZF 20

 1677 1629 - Rekenpenning Utrecht ‘Inname Den Bosch door Prins Hendrik’ (Dugn.3851, vLoonII.184.2, Tas481) - VZ 5-regelige tekst 
boven gekroond Utrechts wapen / KZ Buste Hendrik n.r. boven 3-regelige tekst - brons 32 mm - ZF 15

 1678 1644 - Rekenpenning Antwerpen ‘Hoop in de voorzienigheid’ (Dugn.3986, vOrden1238, Tas525) - VZ Hand uit wolken houdt 
wereldbol tussen duim en wijsvinger / KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 30 mm - ZF 15

 1679
1647 - Rekenpenning Middelburg ‘Mislukking Onderhandelingen te Münster’ (Dugn.4010, vLoonII.306.2, Pax89, Tas533) - VZ 
Slagvaardig oorlogsschip / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons zilver 31 mm - iets zwakte, PR, deels orig. muntkleur 25

1680 1681 1687

 1680
1654 - Rekenpenning Brussel ‘Bureau des Finances’ (Dugn.4060, vOrden1267) - VZ Buste Philips IV n.r. / KZ Bourgondisch kruis, 
vuurstaal en vonken - brons 31 mm - PR, met patina 25

 1681
1656 - Rekenpenning Middelburg ‘Rekenkamer van Zeeland’ (Dugn.4097, vOrden1276A, Tas540) - VZ De Gerechtigheid met 
zwaard en weegschaal / KZ Onder gekroond Zeeuws wapen tafel met boek en schrijfgereedschap - brons 31 mm - ZF/PR 25

 1682 1659 - Rekenpenning Brussel ‘Wapenstilstand Frankrijk en Spanje’ (Dugn.4134, vLoonII.453) - VZ Borstbeeld Philips IV n.r. / KZ 
Vredeszon breekt door wolken en beschijnt landschap - brons 30 mm - ZF 20

 1683 1659 - Rekenpenning Brussel ‘Wapenstilstand Frankrijk en Spanje’ (Dugn.4134, vLoonII.453, Tas4134) - VZ Borstbeeld Philips IV 
n.r. / KZ Vredeszon breekt door wolken en beschijnt landschap - brons 30 mm, ooit verguld geweest - vrijwel ZF 15

 1684
1662 - Rekenpenning Utrecht ‘Alliantie tussen Frankrijk, Engeland en de Nederlanden’ (Dugn.4185, vLoonII.497.2, Mitch.2654) - 
VZ Leeuw met weegschaal en pijlenbundel / KZ Gekroonde wapens der 7 Provinciën rond vrijheidshoed - brons 35 mm - PR, scherp 
exemplaar

20

 1685 1665 - Rekenpenning Antwerpen ‘Bureau des Finances’ (Dugn.4215, vOrden1299) - VZ Borstbeeld Philips IV n.r. / KZ Gekroond 
Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 32 mm - PR 20

 1686 1665 - Rekenpenning Doornik (Dugn.4213, vOrden1301) - VZ Wapen van Doornik in cartouche / KZ 6-regelige tekst - brons 27 mm 
- ZF 15

 1687
1671 - Rekenpenning Utrecht ‘Hoop op vrede in de Verenigde Provinciën’ (Dugn.4289, vLoon.p48) - VZ Leeuw met weegschaal en 
pijlenbundel / KZ 7 verbonden wapens der Verenigde Provinciën rond vrijheidshoed - brons 34 mm - vrijwel PR 25

1688

 1688
1673 - Rekenpenning Antwerpen ‘Oorlogsverklaring aan Frankrijk’ (Dugn.4310, vLoonIII.125) - VZ Borstbeeld Karel II n.r. / KZ 
Leeuwenklauw uit wolken houdt scepter met kroon - brons 32 mm - PR 25

 1689 1682 - Rekenpenning Brussel ‘Van der Haege’ (Dugn.4470, vOrden1378) - VZ Fraai gehelmd wapen Van der Haege / KZ Hovenier 
snoeit haag - brons 31 mm - ZF/PR 20

 1690 Duitsland - huisvlijt rekenpenning ? gegraveerd op koperstuk - VZ Alfabet in zes regels, afgesloten met RB / KZ Vijf regels tekst en 
wat arceerwerk, A SERVAIS DARGEN THOMAS DAQUIN - koper 23 mm 2,93 gram - ZF 15

Rekenpenningen in lots

 1691 Collectie rekenpenning in album wo. Dugn. 2656, 2800, 2840, 3044, 3255, 3288, 3325, 3348, 3375, 3389, 3398, 3400, 3449, 3504, 
3588, 3584, 3591, 3628, 3632, 3737, 3766, 3845, 3950, 4087, 4189, 4265, 4422, 4467 etc. wb. Rechenmeisterjeton 400

 1692

Lot met rekenpenningen: 1587 Dordrecht ‘Hongersnood in Artois’ (Dugn.3143), 1589 Dordrecht ‘Spaanse Armada verslagen’ 
(Dugn.3230), 1595 Middelburg ‘Vertrouwen in God’ (Dugn.3371), 1620 Utrecht ‘Bijstand aan de hervormden’ (Dugn.3764), 1671 
Utrecht ‘Hoop op vrede in de Verenigde Provinciën’ (Dugn.4289), 1697 Brussel ‘Vrede van Rijswijk’ (Dugn.4643) en Franse jeton 
(1461-1497)

70

 1693 Lotje rekenpenningen wo. 1664 ‘Alliantie tussen Spanje en Oostenrijk’ (Dugn.4204), 1679 Brussel ‘Bureau des Finances’ 
(Dugn.4424), 1577 Nijmegen ‘Afgebroken vredesonderhandelingen met Don Juan’ (Dugn.2714) en jeton Corn. Lauffer 25

 1694 Lotje met 3 rekenpenningen: 1595 Dordrecht ‘Verlangen naar vrede’ (Dugn.3363, Tas299); 1596 Dordrecht ‘De geveinsde vrede 
verbroken’ (Dugn.3393, Tas310) en 1651 Brussel ‘Verlangen naar vrede gedurende de oorlog met Frankrijk’ (Dugn.4040) 20

Historiepenningen

 1695
1500 (later werk) - Penning ‘Kardinaal George d’Amboise begunstigt Milaan’ (Van Mieris 329) - VZ Borstbeeld naar links / KZ 
Gezicht op Milaan waarboven een stralende zon met mannengezicht - verzilverd messing gegoten 51 mm 49,83 gram - ZF/PR, verwi-
jderd draagoog

40
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1696
kavel TRUE Inzet

 1696
1522 (18e eeuw ?) - Eenzijdige penning ‘Verkiezing van Adriaan Boeyens tot Paus Adrianus VI’ (Van Mieris 158-3) - Borstbeeld 
naar links in mantel met medaillon en tiara tussen twee wapenschilden, omschrift M ADRIÆN VAN GOD GHEKOREN - PAUS 
VA ROMEN T VTRECHT GHEBOREN (interpunctie rozetten) - brons gegoten 81 mm 140,76 gram met 2 draaggaatjes - PR

1000

 1697
1602 - Penning ‘Inname van Grave door Prins Maurits’ door C. Bloc (vL.569.1) - VZ Geharnast borstbeeld n.r. / KZ Vruchtdragende 
oranjeboom, gegroeid uit afgezaagde stam, binnen samengestrikte zegetakken - messing gegoten 40 mm 20,31 in palmhouten schroef-
doosje - ZF, verwijderd draagoog

50

 1698
1667 - Penning ‘Vrede van Breda’ door C. Adolphi (vL.555.1) - VZ Nederlandse Maagd vertrapt een monster, hierachter de Tocht 
naar Chatham / KZ Vrouw met zwaard en hoorn des overvloeds waarachter handelsschepen - tin/lood gegoten 71 mm 104,42 gram - 
ZF, randtikjes

30

1699 1700

 1699
1667 - Penning ‘Vrede van Breda’ door J. Pool (vLoon559-3) - VZ Neptunus op strijdwagen tracht door het zwaaien met zijn drietand 
een zeegevecht te beëindigen / KZ Gezicht op Breda waarboven engelen met vijf wapenschilden - zilver gegoten 51 mm 26,68 gram - 
ZF, met meerdere restauraties - zeldzaam

100

 1700
1689 - Penning ‘Kroning van Willem III tot Koning van Engeland ‘ door G. Bower (vLIII.407.6) - VZ Borstbeelden Willem en Mary 
n.r. / KZ Engelse geestelijken houden kroon boven getroond koningspaar onder baldakijn - zilver gegoten 53 mm 23,03 gram - bijna 
PR, randtikjes - NB werd in goud uitgereikt aan degenen die de kroning verrichtten (vLIII blz.410-411)

130

1701 1703

 1701
1692 - Penning ‘Aardbeving in de Lage Landen’ (vLoon55) - VZ Atlas die gebarsten aardbol torst / KZ Soldaat in landschap met 
gebarsten toren - messing gegoten 47 mm - zeer zeldzaam - NB De aardbeving van 18 september 1692 met epicentrum Verviers 
veroorzaakte schade tot in Engeland

100

 1702 1696 (later) - Penning ‘Aansprekersoproer te Amsterdam’ door Arondeaux (vLoon161.1) - VZ Neptunus op strijdwagen bestraft de 
wind / KZ IJsvogelnest op kalme zee - zilver gegoten 48 mm 39,21 gram - ZF 30

 1703
1729 - Penning ‘25-jarig huwelijk van Egidius van Empden en Aegje Hooft’ (VvL-, PR.381, Bemolt824) - VZ Pietas en Constantia bij 
zonbeschenen altaar / KZ Samengestrikte wapenschilden op fasces boven Amsterdams wapentje - zilver 47 mm 39,84 gram - ruim PR 250

1704 1706

 1704
1737 - Penning ‘Inhuldiging Prins van Oranje als Baron van Breda’ door N. van Swinderen (VvL.117) - VZ Prins en Prinses in rijtuig 
getrokken door leeuw en eenhoorn / KZ Wapenschilden met dragers onder kroon - zilver 41 mm 32,0 gram - PR - zeldzaam 150

 1705 1741 - ‘Broodpenning van de Gereformeerde Diaconie te Amsterdam’ door M. Holtzhey (vgl. vvL353, KooijBR002A.2) - ZV Twee 
broden op een tafel / KZ De Armoede naast lam - zilver 29 mm met koperen plug 11,11 gram - goed ZF 40

 1706
1743 - Penning ‘50-jarig huwelijk van Raadsheer C.G. Fagel en E. Dierquens’ door N. van Swinderen (VvL.181, Bemolt968) - VZ 
Twee familiewapens onder één kroon / KZ Opengeslagen boek, zwaard en weegschaal boven zeven-regelige tekst en slangenrond met 
datum tussen F-F - zilver 45 mm 34,99 gram - PR, stempelbarstje vz, randkrasjes - zeldzaam

180
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1710

1712
kavel TRUE Inzet

 1707 1747 - Penning ‘Voor de dienstdoende Amsterdamse Burgerij bij de doortocht van de Stadhouder’ door Marmé (VvL.250) - VZ Am-
sterdamse stedenmaagd en altaar naast oranjeboom / Negen-regelige tekst onder oranje- en palmtak - zilver 32 mm 9,78 gram - ZF 30

 1708 1750 - Penning ‘Op het nieuwe jaar’ door J.G. Holtzhey (vvL292) - VZ Nederland onder oranjeboom met leeuw, olijftak en vrijheid-
shoed / KZ De Tijd met zeis en passer zittend op pak koopmanschappen - zilver 28 mm 4,82 gram - PR, deels wat korrelig 45

 1709
1753 - Penning ‘Op het nieuwe jaar’ door J.G. Holtzhey (VvL.329) - VZ Zittende Minerva en Mercurius tussen handelswaar en 
boeken / KZ Halve globe met provinciale wapenschilden tussen stralende zon, maan en wolken - zilver 43 mm 27,98 gram - ZF, veld 
met krasjes - schaars

70

 1710
1760 - Penning ‘Huwelijk van Prinses Carolina met Karl Christiaan van Nassau-Weilburg’ door J.G. Holtzhey (VvL358, Isenb.146) 
- VZ Dubbel borstbeeld n.r. / KZ Altaar met brandende harten waarachter de huwelijksgod de twee wapenschilden verbindt die twee 
engelen aandragen - zilver 41 mm 24,43 gram - bijna PR

150

 1711 1787 - Penning ‘Overwinning bij Jutphaas’ door J. Lageman (VvL.686, CMU.26) - Victoria met bliksem en Utrechts stadswapen-
schild verjaagt tegenstanders / KZ Zes-regelige tekst binnen krans en omschrift - zilver 28 mm 6,95 gram - bijna PR 60

 1712

1795 - Stervormig ovalen draagteken ‘Lid van den Raad van Rechtspleging te Utrecht’ (VvL blz. 457 noot 2) - VZ Justitia half naar 
links met weegschaal en staf met vrijheidshoed op vertikaal gearceerde afsnede met ‘UTRECHT’ en omschrift, rondom een parelrand 
en 16 gearceerde sterpunten / KZ Ingekrast ‘1795 5/4 Van der Burgh’ - zilver met resten vergulding 54x64 mm 21,24 gram met 
achterop draagbeugel en gedraaide draagring - PR met fraaie regenboogpatina - zeer zeldzaam - NB Het reglement voor de Utrechtse 
Raad van Rechtspleging werd goedgekeurd op 3 april 1795 waarna in dezelfde maand de 9 Leden werden gekozen - dit draagteken 
behoorde dus aan één van de eerste leden. Vergelijk Rijksmuseum NG-VG-13-17 met ingekraste datum 1797.

400

1713
1718

 1713
1809 - ‘Beloningspenning voor het grootste aantal gratis koepokvaccinaties’ door H. de Heus (Nahuys80, NTvG-73) - VZ Engel 
met bazuin en aesculaapstaf boven linksgewende koe / KZ Inscriptieruimte binnen krans en omschrift - goud 29,91 gram - PR, 
veld gekrast - o.n.v. J. G. Masselman Med. Doctor te ‘s Gravenhage 1823.

1000

 1714 1809 - Penning ‘25-jarig bestaan der Mij. tot Nut van ‘t Algemeen’ door Lageman - VZ Zittende vrouw met fakkel / KZ Vier-regelige 
tekst in krans - zilver 34 mm 8,18 gram - PR - Toegevoegd jeton Lodewijk XIV door W. Lauffer 20

 1715 1815 - Penning ‘Instelling van de Militaire Willemsorde’ door J. Braemt (vgl. Dirks40, Bax3) - VZ Portret Willem I n.l. / KZ Militaire 
Willemsorde met omschrift - ijzer gegoten 45 mm - vrijwel PR 35

 1716 1815 - Penning ‘Kamer van Koophandel te Antwerpen’ door J.W. van de Goor & J.P. Droz (Dirks66) - VZ Portret Willem I n.r. / KZ 
Liggende riviergod De Schelde - brons 32 mm - PR - Penning afkomstig van de nazaten van stempelsnijder Auguste Michaut ! 60

 1717
1816 - ‘Beloningspenning van de Akademie van Wetenschappen en Letteren te Brussel’ door J. Braemt (Dirks117) - VZ Portret n.r. 
/ KZ Vijf-regelige tekst binnen krans - koper 32 mm 16,06 gram - PR - zeldzaam in koper - Penning afkomstig van de nazaten van 
stempelsnijder Michaut !

60

 1718
1816 - Penning ‘Eerste bijeenkomst der Provinciale Staten van Brabant’ door P.W. van de Goor (Dirks77) - VZ Staande leeuw met 
ovaal schild en zwaard / KZ Zeven-regelige tekst - brons 47 mm - PR - Penning afkomstig van de nazaten van stempelsnijder Auguste 
Michaut !

80

1719

 1719

1819 - Penning ‘Opening der Staten-Generaal’ door A. Michaut (vgl. Dirks145, maar zonder schrijffout !) - VZ Portret Willem I n.r. 
/ KZ Inscriptieruimte te midden van een zwerende hand, een scheepje, een korenaar en de grondwet op een kussen en het om-
schrift ETATS-GENERAUX. - OCTOBRE. M.DCCCXIX. - verguld koper 46 mm 33,00 gram - PR, opgewreven - op de keerzijde 
gegraveerd “M.M. LES MEMBRES DES / DEUX CHAMBRES . / MICHAUT.” - Penning afkomstig van de nazaten van stempelsni-
jder Michaut ! NB Deze penning is alleen beschreven met de schrijffout GENEREAUX enals zodanig door Dirks beschouwd als een 
niet uitgevoerde proef, alleen bekend in tin-compositie. Dit exemplaar is vervaardigd met een nieuw verbeterd keerzijdestempel. Het 
toont bij verguldingsdefectjes langs de rand het onderliggende koper. De gravure doet vermoeden dat Michaut deze penning aan de 
Kamerleden wilde schanken. Ongepubliceerd en zeer interessant.

250

 1720 1820 - Penning ‘300 jaar Burgerweeshuis Amsterdam’ (Dirks159) - VZ Heilige geest als duif onder het wapen van Amsterdam / KZ 
Namen van de regenten - tin 37 mm - PR, enkele randtikjes 30
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 1721

1820 - ‘Penning ter ere van de Koninklijke Familie’ door A.F. Michaut (Dirks154) - VZ Medaillon met het portret van koning Willem 
I met omschrift, omringd door soortgelijke medaillons van zijn familieleden, op een horizontaal gearceerd veld met zes roosjes en 
omschrift / KZ Gekroond Nederlands wapen gedragen door twee leeuwen op banderol, alles op een geplooide hermelijnen mantel - 
verguld koper gegoten 54 mm 72,38 gram - ruim PR - uiterst zeldzaam - NB Penning afkomstig van de nazaten van stempelsnijder 
Auguste Michaut !

400

 1722
1820 - Penning ‘Willem Frederik en Frederik & Marianne’ uit de serie ‘De Koninklijke Familie’ door A. Michaut (Dirks154f) - VZ 
Borstbeeld Willem Frederik n.r. / KZ Dubbel borstbeeld prins Frederik en princes Marianne n.l. - zilver 18 mm 2,88 gram - vrijwel 
PR, grijze patina - uiterst zeldzaam - Penning afkomstig van de nazaten van stempelsnijder Auguste Michaut !

180

 1723 1821 - Penning ‘Overwinning bij Palembang’ door A. Michaut & J. Braemt (Dirks179, Bax182) - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ 
Mars gelauwerd door vliegende Victoria - brons 41 mm - vrijwel PR 50

 1724
1823 - Penning ‘Herdenking van het vierde eeuwfeest van de uitvinding van de boekdrukkunst door Lourens Jansz. Coster te Haar-
lem’ door De Vries & Zn. (Dirks 215) - VZ Monument in de Haarlemmerhout / KZ Twaalf-regelige tekst in krans - zilver 35 mm 
14,02 gram - PR

40

 1725 1831 - Penning ‘Overlijden W. Bilderdijk’ door D. van der Kellen (Dirks 452) - VZ Portret n.l. / KZ Drie regels tekst in krans - brons 
53 mm - bijna PR 20

 1726 1832 - Penning ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks462, Bax101) - VZ Borst-
beeld half naar links / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans en omschrift - brons 47 mm - PR, kleine randtikjes 50

 1727 1834 - Penning ‘200-jarig bestaan Remonstrants Seminarium te Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks499) - VZ Staande geslui-
erde vrouw met palmtak wijst op bijbel / KZ Zeven-regelige tekst binnen krans - brons 45 mm - bijna FDC 15

 1728 1834 - Penning ‘50-jarig bestaan Maatschappij tot Nut van ‘t Algemeen’ door D. van der Kellen (Dirks496) - VZ Zitende vrouw met 
fakkel en bloot knaapje / KZ Vier-regelige tekst binnen krans - brons 36 mm - vrijwel PR 5

1729 1735

 1729
1839 - Penning ‘25-jarig bestaan van het Collegie van Commissarissen van het Grootboek van nationale Schuld’ (Dirks547) - VZ 
Vijf-regelige tekst binnen krans / KZ Tien-regelige tekst tussen palmtakken - zilver 43 mm 25,26 gram - PR - zeldzaam 80

 1730
1839/68 - ‘Grote prijspenning voor de Tekenscholen’ door D. van der Kellen (Dirks557) - VZ Nederlandse Maagd met krans zittend 
bij zuil / KZ Inscriptieruimte binnen krans - koper 51 mm - PR - met gravure: K.A.v.B.K. / A. TEIXEIRA DE MATTOS / TEKEN-
SCHOLEN / ORNAMENT / 2e Rang 1e Afd / 1e Prijs

20

 1731 1840 - Penning ‘Geboorte van de eerste zoon van Willem III’ door D. van der Kellen (Dirks569) - VZ Nederlandse Maagd met kind 
op arm / KZ Zes-regelige tekst - brons 48 mm - PR 25

 1732 Ca. 1840 Penning ´Vierdaagse Zeeslag 1666´ naar C. Adolphi (vgl. vLoon546-2) - VZ Geharnast borstbeeld De Ruyter / KZ Zeeslag - 
ijzer gegoten 71 mm 149,31 gram - ZF/PR 30

 1733 1843 - Penning ‘Overlijden Koning Willem I’ door M.C. de Vries (Dirks623) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Grafmonument met treurende 
Nederlandse Maagd met leeuw - brons 35 mm 21,30 gram - ruim PR, randtikje 25

 1734 1843 - Penning ‘Overlijden Koning Willem I’ door M.C. de Vries (Dirks623) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Grafmonument met treurende 
Nederlandse Maagd met leeuw - zilver 35 mm 16,94 gram - PR 50

 1735

1843/1850 - ‘Beloningspenning (legpenning) van de Zuid-Hollandsche Maatschappij tot Redding van Schipbreukelingen te Rotter-
dam’ door D. van der Kellen (Dirks594, MMW.113?) - VZ Redders met schipbreukelingen op strand waarachter wrak met reddings-
boot / KZ Inscriptieruimte binnen eikenkrans en omschrift - zilver 45 mm met aan kz gesoldeerde speld (geen verwijderd draagoog !) 
26,22 gram - ZF/PR - o.n.v. Pieter Hordijk 10 augustus 1850 - NB Pieter Hordijk uit Den Briel voer mee met een reddingsboot naar 
het Nederlandse kofschip Egbertina Schuuringa dat, geladen met steenkool, bij Hoek van Holland was gestrand waarbij (met gevaar 
voor eigen leven) vier bemanningsleden en twee kinderen konden worden gered, waarvoor aan hem (en acht kompanen) op 16 augus-
tus een zilveren medaille werd toegekend.

150

 1736 1853 - ‘Protestanste Verbondspenning tegen het herstel der bisschoppelijke hiërarchie’ door L.J. Hart (Dirks740) - VZ Nederlandse 
Maagd met vrijheidshoed en bijbel / KZ Tekst binnen krans - brons 54 mm - bijna PR 20

 1737 1853 - ‘Protestanste Verbondspenning tegen het herstel der bisschoppelijke hiërarchie’ door L.J. Hart (Dirks740) - VZ Nederlandse 
Maagd met vrijheidshoed en bijbel / KZ Tekst binnen krans - brons 54 mm - ruim PR 25

1738

 1738
1862 - Penning ‘Bezoek eerste Japanse gezantschap aan Nederland en ‘s Rijks Munt’ (Dirks878) - VZ Wapen Nederland en embleem 
Japan / KZ Japanse karakters met Nederlands omschrift, mét mercuriusstaf - brons 38 mm - ruim PR - geslagen 693 zonder en 138 
met mercuriusstaf, terwijl het gezantschap de stempels zonder staf meekreeg

120
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 1739 1862 - Penning ‘Doorgraving Holland op zijn Smalst (Noordzeekanaal)’ door M.C. de Vries (Dirks882)- VZ Amsterdamse stedemaa-
gd reikt De Toekomst de hand / KZ Hercules baant zich een weg door de duinen - brons 65 mm - PR, licht gepoetst 60

 1740 1862 - Penning ‘J.A. Baron van der Heim van Duijvendijke Commissaris des Konings in Zuid-Holland’ door D. van der Kellen 
(Dirks880) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelige tekst - brons 53 mm - ruim PR 25

 1741 1862 - Penning ‘J.A. Baron van der Heim van Duijvendijke Commissaris des Konings in Zuid-Holland’ door D. van der Kellen 
(Dirks880) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelige tekst - brons 53 mm - ruim PR 25

 1742

1863 - Galvanoplastisch vervaardigd reliëf ‘50ste gedenkdag Nederlands Onafhankelijkheid’ door J.M. van Kempen (KB.IV.1) 
voorstellend de landing van de sloep met de latere koning Willem I te Scheveningen in november 1813 onder een rijk versierd Ned-
erlands wapenschild met dragers - gebronst metaal diameter 165 mm in vierkante eikenhouten omlijsting - bijna PR, licht verbogen 
buitenrand

35

 1743 1863 - Penning ‘50-jarig huwelijk F.J. van Maanen en M.M. van der Meersch’ door D. van der Kellen (Dirks776) - VZ Wapenschil-
den aan handen uit wolken / Tien-regelige tekst onder zon - zilver 38 mm 22,15 gram in palmhouten schroefdoosje (licht defect) - PR 50

 1744 1863 - Penning ‘G.A.G. van Maanen 25 jaar procureur generaal bij de Hoge Raad’ - door D. van der Kellen (Dirks885) - VZ Borst-
beeld n.l. / KZ Vier-regelige tekst in eikenkrans - brons 53 mm in palmhouten schroefdoosje - PR 30

 1745 1864 - Penning ‘Vereeniging voor Fabrieks en Handwerksnijverheid te Utrecht’ (Zw.15) - VZ Attributen van nijverheid / KZ Wapen-
schild - tin 23 mm met oogje - bijna ZF 5

 1746 1869 - Penning ‘250-jarig bestaan van de Remonstrantse Broederschap te Rotterdam’ door J. Elion (Zw.131) - VZ Geloof en Vrijheid 
gearmd / KZ Vijf-regelige tekst tussen palmtakken - brons 61 mm - PR, iets groen 15

 1747 1869 - Penning ‘Afschaffing van het dagbladzegel’ door K. Wiener (Zw.128) - VZ Twee naakte knaapjes met lint / KZ Veertien-
regelige tekst - brons 38 mm - PR, groen plekje 35

 1748
1871 - Penning ‘25-jarig muntmeesterschap van H.A. van der Wall Bake’ door J.P.M. Menger (Zw.194) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ 
Acht-regelige tekst binnen omschrift - brons 56 mm - PR - zeldzaam 150

 1749 1873 - Penning ‘3e eeuwfeest van de Bevrijding van Alkmaar - Bezoek Koning Willem III’ door J.P. Menger (Zw.273) - VZ Zeven-
regelige tekst / KZ Wapen van Alkmaar met dragers - brons 37 mm - ruim PR 30

 1750 1873 - Penning ‘Opening haven en spoorweg te Vlissingen’ door Van Kempen (Zw.269) - VZ Borstbeeld Willem III n.r. binnen dub-
bel omschrift / KZ Gekroonde wapens Vlissingen, Nederland en Zeeland waarboven handelssymbolen - brons 50 mm - PR 50

 1751 1874 - Penning ‘100-jarig bestaan van Teekengenootschap Pictura te Dordrecht’ door D. van der Kellen (Zw.347) - VZ De Schil-
derkunst offert bij brandend altaar / KZ Vier-regelige tekst binnen krans - brons 51 mm - ruim PR - oplage in brons 40 stuks 25

 1752 1874 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum koning Willem III’ door E. Geerts (Zw.295) - VZ Portret n.l. / KZ Gevleugelde Ge-
schiedenis beschrijft tablet - brons 50 mm - bijna PR 20

1753

 1753
1876 - Penning ‘H.W. Baron van Aylva van Pallandt van Waardenburg en Neerijnen’ door J.P.M. Menger (Zw.387, DeBeelde-
naar1989-5) - VZ Borstbeeld half n.r. / KZ Twee regels tekst binnen krans en omschrift - brons 65 mm - PR, corrosievlekjes - zeer 
zeldzaam

100

 1754 1883 - Penning ‘200-jarig bestaan Diakonie Oude Vrouwen- en Mannenhuis te Amsterdam’ (Zw.582) - VZ Acht-regelige tekst boven 
eiken- en lauwertak binnen slangerond / KZ Jaartallen binnen samengestrikte palmtakken en dubbel omschrift - zilver 42 mm - PR 40

 1755 1883 - Prijspenning ‘Academie van Beeldende Kunsten te ‘s-Gravenhage’ (Zw.289) - VZ Vijf-regelige tekst onder roosje / KZ In-
scriptieruimte binnen krans - brons 42 mm - PR - met gravure: 1877-1878 / Mej. I.C. van der kellen / Pleisterkl. 30

 1756 1888 - ‘Prijspenning van de Rederijkerskamer “De Génestet” te Utrecht’ door Begeer (KB.69) - VZ Portret n.l / KZ Inscriptieruimte 
binnen krans en omschrift - zilver 42 mm 30,20 gram - bijna PR - zeldzaam - gravure ‘Jury lid Wedstrijd 1887-1888’ 25

 1757 1889 - Penning ‘40-jarig regeringsjubileum Willem III’ door J.P.M. Menger (Zw.828) - VZ Portret n.r. / KZ De Vrede en de Gerech-
tigheid - brons 51 mm - PR 20

 1758 1889 - Penning ‘40-jarig regeringsjubileum Willem III’ door J.P.M. Menger (Zw.828) - VZ Portret n.r. / KZ De Vrede met palmtak en 
de Gerechtigheid met weegschaal en zwaard - brons 51 mm - bijna PR 20

 1759 1889 - Penning ‘50-jarig bestaan Hollandsche IJzeren Spoorwegmaatschappij’ door W. Schammer (Zw.841) - VZ Locomotief ‘Frans 
Hals’ / KZ Drie-regelige tekst binnen krans met stadswapens - brons 44 mm - bijna FDC 25

 1760 1889 - Penning ‘Overlijden J.A. Alberdingk Thym’ door J.P.M. Menger (Zw.824) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelige tekst bin-
nen krans - brons 50 mm - ruim PR 25

 1761
1889 - ‘Prijspenning voor het Concours Hippique te Utrecht’ door Begeer - VZ Gekroond stadswapen met hippische attributen tus-
sen lauwer- en eikentak / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 50 mm 57,87 gram - PR - met gravure ‘Schoonste rijpaard niet 
volbloed 2e prijs Agowe 5j vos merrie van Luit. C.G. Preuyt Amersfoort 26 juni 1889’

50
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 1762
1890 - ‘Prijspenning rederijkerskamer ‘J. van Lennep’ te Franeker voor de wedstrijd reciteren voor dames’ - VZ Lauwerkrans boven 
inscriptie - KZ Krans met inscriptie ‘Luim’ - zilver 31 mm met bal en ring - ZF/PR - NB Deze tweede prijs voor Luim werd toe-
gekend aan mej. G. Roelfsma uit Groningen voor ‘Brug omhoog’ van S. de Jong

30

 1763 1891 - Penning ‘400-jarig bestaan van Stichting Zoudenbalch (gereformeerd weeshuis) te Utrecht’ door Begeer (Zw.936, KB.134) - 
VZ Gehelmd wapenschild / KZ Negen-regelige tekst binnen krans - brons 40 mm - bijna PR - schaars 20

 1764 1897 - ‘Beloningspenning van de Gemeente Utrecht’ - VZ Gekroond wapenschild met dragers  / KZ Inscriptieruimte binnen krans - 
zilver 34 mm met bal en draagring aan rtood wit geribbeld lint met oogje -  bijna PR, randtikjes, lint wat sleets 40

 1765 1898 - Penning ‘Inhuldiging Koningin Wilhelmina in Amsterdam’ door B. van Hoven en W. Achtenhagen (KB.355) - VZ Borstbeeld 
n.l. / KZ Nederlandse maagd met leeuw reikt Wilhelmina de hand - brons 60 mm - PR 40

 1766
1898 - Penning ‘Inhuldiging Wilhelmina in Amsterdam’ door B. van Hoven en W. Achterhagen (KB.355) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ 
Wilhelmina drukt hand Nederlandse Maagd - zilver 60 mm - bijna PR 70

 1767 1905/1950 - ‘Beloningspenning Vereeniging van Handelaren in Bouwmaterialen in Nederland’ (opgericht 1905) - VZ Victoria tussen 
schepen en gebouwen / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 51 mm 36,92 gram - PR - Gravering: 1920 1950 1 april 15

 1768 1905/6 - Penning ‘Traveaux des champs’ door L. Zijl (uitgifte Soc. holl.-belge des Amis de la Médaille d’art) - VZ Zwoegende 
paarden / KZ Zwoegende ossen - brons 65 mm - PR 25

 1769
1906 - Penning ‘300ste geboortedag van Rembrandt van Rijn’ door J.M. Faddegon - VZ Portret half naar rechts / KZ Gesluierde 
vrouw vult olielampje - brons 60 mm - PR - Toegevoegd: Franse penning ‘Henri Bergson’ en Duitse zilveren penning ‘Ondergang van 
de Niobe’

20

 1770 1907 - Penning ‘Bijeenkomst van het Nederlandsch Genootschap voor Munt- en Penningkunde te Utrecht’ door C. Begeer (KB.772) - 
VZ Pijlenbundel met dubbel omschrift / KZ Wapenschild op lang kruis - brons 28 mm in zakje - PR - schaars 25

 1771 1910 - Penning ‘25-jarig bestaan van de Hollandsche Stoombootmaatschappij te Amsterdam’ door J.J. van Goor (KB.909) - VZ 
Stoomschip “IJstroom “ op zee / KZ Krans en 8 regels tekst - brons 47 mm - PR, vlekje kz - schaars 20

 1772
1913 - 2x Penning ‘Eeuwfeest van Ned. Onafhankelijkheid gevierd te Rotterdam’ door J.J. van Goor (KB.1060) - VZ Gezicht op Rot-
terdam en Maas met wolkenlucht en ondergaande zon 1813 / KZ Gezicht op schepen met opkomende zon 1913 - zilver en brons 59 
mm in doosjes Begeer met tekst ‘Geschenk Centr. Bur. v. Geneal.’ - bijna PR

60

 1773 1914 - Steunpenning door J.C. Wienecke - VZ Nederlandse leeuw in tuin / KZ Vuurijzer op palmboom - zilver, brons en koper met 
draagoog (3x) 15

 1774 1915 - Penning ‘25-jarig lidmaatschap Gedeputeerde Staten van Noordbrabant van T.G.M. Smits van Oijen’ door Begeer (KB.-) - VZ 
Gekroond provinciewapen tussen eikentakken / KZ Dertien-regelige tekst binnen krans - brons 59 mm - bijna PR 15

 1775 1915 - Penning ‘Herinnering Mobilisatie 1914-1915 Fort Loevestein’ door C. Begeer (KB-, Bax235) - VZ Kasteel Loevestein / KZ 
Vijf-regelige tekst tussen kist en wapentuig - brons 30 mm met draagoog - ZF/PR 15

 1776
1917 - Penning ‘70e verjaardag van J.T. Cremer’ door T. Dupuis (KB.1240) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Achttien-regelige tekst - brons 
100 mm - bijna PR, opgewreven - schaars - NB Cremer is werkzaam geweest bij Ned. Indische Tabakmaatschappijen w.o. de Deli-
Maatschappij, bij Nederlandse Spoorwegmaatschappijen en bij het Koloniaal Instituut

50

 1777
(1918) - Algemene beloningspenning Kon. Begeer aangeboden door de gemeente Druten aan het Distributiekantoor ‘voor bewezen 
diensten’ - goud .585 met bal en draagring 7,61 gram - ZF/PR - waarborgteken in rand 90

 1778 1923 - Penning ‘Aftreden A.R. Zimmerman als burgemeester van Rotterdam’ door E. Telcs (KB.309) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Eed-
saflegging Romeins magistraat - brons 60 mm - ruim PR - schaars 25

 1779 1924 - Penning ‘25-jarig bestaan Vereeniging Oost en West’ door D. Scholtus (KB.413) - VZ Vlammende zon opkomend boven zee 
en verenigingsnaam / KZ Vijf-regelige tekst in krans - brons 59 mm - PR 20

 1780
1924 - ‘Zeeuwse steunpenning voor Duitse kinderen’ door D. Scholtus (KB.450) - VZ Korenaar tussen 19-24 met omschrift / KZ 
Zeeuws wapenschild met omschrift - brons 29 mm - bijna PR, toegevoegd Zuid Afrika 20e eeuwse penning van de Ashlar Mark 
Lodge te Johannesburg

5

 1781 1926 Plaquette ‘Steunpenning Watersnood 1926’ door J. Bosma, uitgave Zuiderzee-Syndicaat te Edam - VZ Mensen vluchtend uit 
overstroomd gebied / KZ 5-regelige tekst - lood/tin 71x64 mm - PR - NB Destijds verkocht voor ƒ 1,00 20

 1782 1926 Plaquette ‘Steunpenning Watersnood 1926’ door J. Bosma, uitgave Zuiderzee-Syndicaat te Edam - VZ Mensen vluchtend uit 
overstroomd gebied / KZ 5-regelige tekst - lood/tin 71x64 mm - PR - NB Destijds verkocht voor ƒ 1,00 20

 1783 1927 - Presse-papier met eenzijdige penning ‘150-jarig bestaan van de Ned. Mij. van Nijverheid en Handel’ door C.J.A. Begeer 
(KB.151) - Mercuriushoed en tandraderen - messing 55 mm in koper 8-hoekig 71 mm - bijna PR, licht opgewreven 15

 1784
1928 - Penning ‘L.N. Deckers Lid Tweede Kamer’ - VZ Borstbeeld Wilhelmina / KZ Inscriptieruimte boven rijkswapen met dragers, 
inscriptie ‘Heeze 13-5-’28 Mr Dr L.N. Deckers Lid 2e Kamer - verzilverd 50 mm met bal en draagring - bijna PR - NB Deckers, 
geboren te Heeze, was Tweede Kamerlid vanaf 17 september 1918

15

 1785 1929 - Penning ‘300e sterfdag van J.P. Coen’ door Begeer (KB316) - Borstbeeld half naar rechts / KZ Vier-regelige tekst binnen 
omschrift - zilver 36 mm 22,48 gram in doosje - PR - zeldzaam 35

 1786
1930 - Penning ‘Augustinus 1500 jaar geleden overleden’ door H. Luns (KB.454) - VZ In verdiept veld een aanziend borstbeeld met 
opengeslagen boek / KZ Zeven regels tekst onder christogram in een rand met hakenkruismotieven - brons 60 mm - PR - in de rand 
genummerd 125 - Toegevoegd: forse gietpenning met tennissers

40

 1787 1933 - Penning ‘Afscheid F. Fock als voorzitter Liberale Staatspartij “De Vrijheidsbond”’ door M.P.J. Fleur (KB.680) - VZ Borstbeeld 
n.l. / KZ Acht-regelige tekst - brons 41 mm - bijna PR  - schaars - Toegevoegd: penning Esther de Boer/Kniertje 1923 (2x) 20

 1788 1935 - Penning ‘750 jaar ‘s-Hertogenbosch’ door A. Verhorst (KB.894) - VZ Hendrik van Lotharingen te paard n.r. / KZ Boom - 
brons 65 mm - PR 15

 1789 1937 - Penning ‘100-jarig bestaan Prov. Genootschap van Kunsten en Wetenschappen in Noord Brabant’ door A. Termote (KB.1089) 
- VZ Zittende vrouw met Pegasus-beeldje / KZ Elf-regelige tekst - brons 60 mm - PR, in doosje 30

 1790 1937 - Penning ‘350ste geboortedag van Joost van den Vondel’ door M.P.J. Fleur & J.J. vanm Goor (KB.1114) - VZ Borstbeeld half 
naar rechts / KZ Gezicht op Amsterdam met stadspoort en wallen - zilver 60 mm 91,75 gram - bijna PR 50
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 1791 1938 - Penning ‘25 jaar Luchtvaartafdeling Soesterberg’ door M.P.J. Fleur (KB.1182) - VZ Adelaar met uitgespreide vleugels n.l. 
waarachter vliegtuigen en Nederlands wapenschild / KZ Drie-regelige tekst binnen krans en omschrift - brons 40 mm - ZF/P 25

 1792 1938 - Penning ‘50-jarig bestaan N.V. De Vereenigde Blikfabrieken te Amsterdam’ door H.A. van den Eynde (KB.1214) - VZ Vrouw 
met blikken trommel / KZ Detail trekpers - brons 37 mm - vrijwel FDC - in origineel fluweelbekleed aluminium doosje met reliëfdruk 20

 1793

1939 - Penning ‘50-jarig huwelijk J.A. de Jonge van Zwijnsbergen en M.M. des Tombe’ - VZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans / KZ 
Inscriptieruimte boven bladmotief - verguld zilver 50 mm - PR - met beiderzijds gegraveerde tekst - NB Johan Adolf de Jonge van 
Zwijnsbergen (1860-1945) was rentmeester kroondomeinen, rentmeester-generaal Ridderlijke Duitsche Orde Balije van Utrecht en 
kamerheer i.b.d. van koningin Emma - Toegevoegd penning overlijden Emma 1929

50

 1794 1940 - Penning ‘Marnix van St. Aldegonde’ door H.M. Wezelaar (KB.1421) - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Schip in storm waarvoor 
dolfijn met banderol - brons 50 mm - PR - NB Niet de VPK-uitvoering ! 30

 1795 1945 - Driedelige serie ‘Oorlog en bevrijding’ door P. Starreveld / Van Kempen 1950 (JMP.1950) - VZ Symbolische voorstelling met 
omschrift / KZ 5-regelige tekst - brons 60 mm - PR 40

 1796 1945 - Penning ‘Bevrijding’ door L.O. Wenckebach / ‘s Rijks Munt (JMP 1950) - VZ Nederlandse leeuw verscheurt hakenkruis / KZ 
Nederlandse maagd met zwaard en palmtak en het woord Vrij-heid - brons 60 mm - bijna PR 15

 1797 1945 - Plaquette ‘B.W.T. Nuyens bibliothecaris van de Ned. Mij. tot Bevordering der Geneeskunst’ - brons 78x52 mm - bijna PR - 
Toegevoegd 3 penningen (AMRO en Nederlanden 1845) 20

 1798
1945 - Serie van 6 penningen ‘Bevrijding’ door L.O. Wenckebach uitgegeven door ‘s Rijks Munt voor Stichting 1940-1945 - VZ 
Nederlandse Leeuw vertrapt hakenkruis / KZ Diverse voorstellingen - brons 60 mm - UNC 80

 1799 1948 - Penning ‘50e Jaarbeurs Utrecht 15 april 1948’ door P. d’ Hont - VZ Goden van handel en industrie met Jaarbeurssymbool 
boven korenschoof / KZ Koopvaardijschip met letters KNJ - brons gegoten 80 mm - bijna PR 30

 1800 1948 - Penning ‘50e Jaarbeurs Utrecht 15 april 1948’ door P. d’Hont - VZ Goden van handel en industrie met Jaarbeurssymbool 
boven korenschoof / KZ Koggeschip met omschrift - brons gegoten 80 mm - PR 25

 1801 1952 - Penning ‘50 jaar Staatsmijnen in Limburg’ door D. Wolbers - VZ Man en vrouw wandelend door Limburgs landschap / KZ 
Vijf gemeentewapens waarachter staatsmijn - zilver 60 mm 78,19 gram - PR 50

 1802 1953 - Penning ‘Watersnood 1953 Zuid-Holland’ door M. Kutterink (KB.2132) - VZ Gekroond provinciewapen op eikenbladeren / 
KZ Drie-regelige tekst waarachter dijkdoorbraak en herstelwerkzaamheden - brons 50 mm - ruim PR 40

 1803
1962 - Penning ‘Oecumenisch concilie te Rome’ door J. Snoeck (KB.2763) - VZ Vele hoofden vormen één / KZ Christussymbool en 
ster der wijsheid - goud 18 mm 4,21 gram - PR 80

 1804 1962 - Penning ‘Vaticaans concilie’ door J. Snoeck (KB.2763) - VZ Hoofden van de hoogwaardigheidsbekleders vormen een naar 
rechts gewend hoofd / KZ De zeven heuvelen van Rome met de ster der wijsheid en het Christussymbool - brons gegoten 65 mm - PR 20

 1805 1963 - Penning ‘Nestum Spuisluizen Haringvliet (Deltawerken)’ door H. Groenhuis (KB.2859) - VZ Sterke man tegenover de zee in 
krans van Nabla-liggers / KZ Stapel liggers boven elkaar binnen krans van vissen en omschrift - brons gegoten 91 mm - vrijwel PR 45

 1806 (1965) - Penning ‘Boeren en Tuinders Levensverzekeringsmaatschappij’ door R. Hettema (KB.3044) - VZ Persoon rustend onder 
boom / KZ Gezin binnen omschrift - brons gegoten 80 mm - PR - schaars 20

1807

1810

 1807
1969 - Penning ‘Desiderius Ersamus’ door Ruth Brouwer - VZ Erasmus zittend n.l. schrijvend / KZ Erasmus trekt te paard door de 
Alpen - brons gegoten 69 mm 228,75 gram 80

 1808 1970 - Penning ‘25-jarige herdenking Capitulatie van Japan’ door Begeer (KB.3638) - VZ Driehoek met 6-regelige tekst / KZ Idem 
met rondom tekst - brons 60 mm - PR 10

 1809 1971 - Penning ‘Morpheus’ door A.J. (Hans) de Koning - brons gegoten 50 mm - bijna PR - Toegevoegd: fraaie Hongaarse bronzen 
gietpenning 1914 15

 1810
Penning ‘Wereldkampioenschap Voetbal 1974’ - VZ Logo der WK en namen van de Nederlandse selectie / KZ Voetbal design met 
landen die wereldkampioen zijn geworden - Goud 14.9 gram .900 - Proof 340

 1811 1976 - Penning ‘Opening dijk Enkhuizen-Lelystad door Prins Claus’ - VZ Nieuwe dijk tussen Drommedaris en Lelystadse sluizen bij 
opkomende zon / KZ Dubbel inwaarts omschrift - brons 58 mm - PR - Toegevoegd: loden penning Martinikerk Groningen 1994 10

 1812 1982 - Penning ‘600-jarig bestaan van de Domtoren te Utrecht’ door Theo van de Vathorst in opdracht van Slavenburg’s Bank - VZ 
Domtoren in vogelvlucht / KZ Takelende mannen - brons 72 mm - PR 40

 1813 1982 - Penning ‘600-jarig bestaan van de Domtoren te Utrecht’ door Theo van de Vathorst in opdracht van Slavenburg’s Bank - VZ 
Domtoren in vogelvlucht / KZ Takelende mannen - brons 72 mm - PR - Toegevoegd: 2x set 750 jaar Domkerk en 8 penningen 50

 1814 1986 - Penning ‘A.W.L. Tjarda van Starkenborgh Stachouwer, laatste gouverneur-generaal van Nederlands-Indië’ door Knaud - VZ 
Borstbeeld n.l. / KZ Wapenschild en 8-regelige tekst - zilver 60 mm in doosje - PR 25
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 1815
1990 - Penning ‘100-jarig bestaan Kon. Nederlandsche Petroleum Maatschappij’ door M. Kutterink - VZ Liggende leeuw, boortoren 
en raffinaderij / KZ Vlag der Maatschappij boven globe - zilver 75 mm 213,93 gram - PR, zeldzaam - waarborgtekens in de rand 150

 1816 1990 - Penning ‘Vincent van Gogh’ door Co Westerik, uitgifte Stichting Vincent van Gogh / KvK Amsterdam - VZ Portretschets Van 
Gogh met penseel en palet / KZ Gevierendeeld veld met tekst - brons 70 mm in doosje - PR 25

 1817
1991 - Penning ‘50-jarig bestaan van de Koninklijke Nederlandse Brigade “Princes Irene”’ - VZ Landkaart met route Normandië-
Nederland / KZ Logo met oranje-blauw koord - brons 60 mm in doosje - FDC - Toegevoegd: penningen mobilisatie en steunpenning 
1914

10

 1818 (20e eeuw) - Eenzijdige penning met compositie van blokken gesigneerd J.C. Hekman - de keerzijde met schuursporen en stickertje 
‘Hekman’ (inzending tentoonstelling ?) - tin/lood gegoten 96 mm - Uit de nalatenschap van Hekman 25

 1819 (20e eeuw) Religieuze penning van onbekende maker - VZ Christus met kinderen, boven duif en bloem / KZ Twee handen met opko-
mende zon - brons gegoten 85 à 90 mm - PR 15

 1820
2000 - Penning ‘Nederland 1 Oz / handelsmunt solidus Constantinus’ door DNM - VZ Borstbeeld Constantijn de Grote met 2x 
gouden inleg solidus / KZ Gekroond wapenschild als Juliana-munten maar 1-Oz - zilver 40 mm 28,29 gram - naar verluidt 2e bekende 
exemplaar

50

 1821
2002 - Penning ‘50-jarig huwelijk van Theus Verweij en Margaretha Verweij-Bosman’ - VZ Wapens van Bodegraven en Wad-
dinxveen onder kroon / KZ Geschakelde ringen onder ‘50 JAAR’ - goud 14 kt 37 mm 37,55 gram in doosje - gewaarborgd in de 
rand - FDC

1000

 1822 2005 - ‘Schroefdaalder 25-jarig regeringsjubileum Beatrix’ door W. Vis & P. Huybrechts inhoudend drie zilveren simili gegraveerde 
penningen met afbeeldingen van koninklijke paleizen - brons 60 mm in doos 15

 1823 2015 - Nijntje penning in goud (3,49 gram .585) en zilver, in originele cassettes KNM, lage oplage 70

 1824 Twee gouden reversspelden FNV, één zonder (40 jaar lid) en één met robijn (50 jaar lid), samen 2,42 gram zonder de gewichten; 
toegevoegd zilveren knoopgatspeld 30

1828 1829

Historiepenningen - Nalatenschap familie Van der Kellen
Penningen Van der Kellen: 
De volgende penningen komen uit oud bezit van de familie Van der Kellen, nazaten van ‘s Rijks Stempelsnijders bij ‘s Rijks Munt 
die in de negentiende eeuw verantwoordelijk waren voor het uiterlijk van vele Nederlandse munten en talloze penningen. Het 
aanbod omvat penningen van eigen ontwerp, maar ook penningen uit hun privé voorbeeldcollectie én prijspenningen die leden 
van de familie mochten ontvangen.

 1825 1655 - Penning ‘Overlijden van J. W. van Bredero’ door P. van Abeele (vL.402) - Borstbeeld n.r. met harnas en Orde van de Olifant - 
éénzijdig afgietsel van de voorzijde - tin/lood 69 mm 46,23 gram in 19e-eeuws roodlederen doosje met blauw fluwelen bekeding 25

 1826 1799 - Penning ‘Overlijden van Willem George Frederik van Oranje bij Padua’ door J.P. Menger 1837 (VvL.846) - VZ Borstbeeld n.r. 
in Oostenrijks uniform / KZ Grafmonument - brons 47 mm - PR 35

 1827 17e/18e eeuw - Lakzegelstempel zonder heft ‘SIGILVM: SPES - ALTERA: VITA:’ rond doodshoofd en knekels waaruit drie kore-
naren groeien - messing 40 mm onbruikbaar gemaakt door doorboring - ZF 25

 1828
1817/1844 - ‘Prijspenning voor de Tekenscholen’ door Simon (Dirks118) - VZ Minerva met lauwerkrans zittend tegen zuil / KZ In-
scriptieruimte - koper 38 mm 25,31 gram - PR in palmhouten schroefdooosje - inscripties op vz: Amst. 1844. en kz: D. van der Kellen 
Jr Kon. Akad. 2e Rang Teek. n. Pl. Fragm. Omtr.

80

 1829
1817/1845 - ‘Prijspenning voor de Tekenscholen’ door Simon (Dirks118) - VZ Minerva met lauwerkrans zittend tegen zuil / KZ In-
scriptieruimte - zilver 38 mm 22,99 gram - bijna PR in palmhouten schroefdooosje - inscripties op vz: 1845. en kz: D. van der Kellen 
Jr. Kon. Akad. 2e Rg. Schild. nr. Pl. Fragm.

100

 1830 1823 - Penning ‘4e eeuwfeest uitvinding boekdrukkunst’ door J. Braemt (Dirks214) - VZ Gevleugelde genius leunt op fakkel en 
schild bij drukpers / KZ Zes-regelige tekst binnen krans - brons 41 mm - PR, groen plekje 15

 1831 1832 - Penning ‘Bombardement van Antwerpen op bevel van Generaal Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks386) - VZ Borstbeeld 
half naar links / KZ Zeven-regelige tekst binnen omschrift - brons 46 mm - bijna PR 35

 1832 1832 - Penning ‘Bombardement van Antwerpen op bevel van Generaal Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks386, Bax99) - VZ Bor-
stbeeld Chassé iets naar links / KZ Zeven-regelige tekst binnen omschrift - brons 46 mm in kartonnen doosje - PR 50

 1833 1832 - Penning ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks462) - VZ Borstbeeld half 
n.l. / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans en omschrift - brons 47 mm - PR 40
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 1834 1835 - Penning ‘100-jarig bestaan Kweekschool der Doopsgezinden te Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks513) - VZ De Gods-
dienst met bijbel tussel kansel en doopbekken / KZ Vijftien-regelige tekst - brons 45 mm - PR 15

 1835 1836 - Penning ‘2e eeuwfeest Utrechtse Universiteit’ door D. van der Kellen (Dirks521) - VZ Borstbeeld Minerva n.r. met helm / KZ 
Universiteitswapen binnen olijvenkrans - brons 43 mm - bijna PR 15

 1836 1836 - Penning ‘Tweede eeuwfeest Utrechtse Universiteit’ door D. van der Kellen (Dirks520) - VZ Minerva staand met speer en 
schild / KZ Negen-regelige tekst binnen krans - brons 53 mm - ruim PR 20

 1837 1837 - Penning ‘Overlijden van koningin Frederika’ door D. van der Kellen (Dirks531) - VZ Nederlandse Maagd bij urn op zuil / KZ 
Negen-regelige tekst binnen krans van 62 sterren - brons 41 mm - PR 15

 1838 1838 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Koning Willem I’ door D. van der Kellen (Dirks543) - VZ Gelauwerd borstbeeld n.l. - KZ 
Het Koningschap als vrouw met roer op achtersteven schip - brons 64 mm - PR, groen plekje 40

 1839 1843 - Penning ‘Oprichting van de Akademie te Delft’ door D. van der Kellen (Dirks612) - VZ Portret Koning Willem II n.l. / KZ 
Altaar met Delfts wapenschild te midden van wetenschappelijke attributen - brons 36 mm - bijna PR, miniem randtikje 25

 1840 1845 - Penning ‘Opening en inwijding nieuw beursgebouw te Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks641) - VZ Aanzicht beursge-
bouw / KZ Vier-regelige tekst onder Amsterdams wapenschildje - brons 47 mm - PR 25

 1841 1848 - Penning ‘25-jarig huwelijk C. van der Kellen en A.C. Kötter’ door D. van der Kellen (Dirks668) - VZ Genius bij altaar met 
‘25’ / KZ Acht-regelige tekst binnen krans - brons 42 mm - PR 35

 1842 1848 - Penning ‘25-jarig huwelijk C. van der Kellen en A.C. Kötter’ door D. van der Kellen (Dirks668) - VZ Genius bij altaar met 
‘25’ / KZ Acht-regelige tekst binnen krans - brons 42 mm - PR, zwart plekje 25

 1843
1848 - Penning ‘25-jarig huwelijk van C. van der Kellen en A.G. Kötter’ door D. van der Kellen (Dirks668) - VZ Staande Genius met 
krans en toorts bij altaar met ‘25’ - zilver 41 mm 26,36 gram - PR - schaars 80

 1844
1849/87 - ‘’s Rijks prijspenning voor de tekenscholen’ door D. van der Kellen (Dirks679) - VZ De Kunst met hoorn des overvloeds 
en lauwerkrans leunend op altaar / KZ Inscriptieruimte - brons 38 mm - bijna PR, deukje, vlekje - met gravure: H. HODZE / AKAD. 
ONDERW. / SCHILD. & TEEK. / 2E RANG ANAT.

20

 1845 1850 - Penning ‘Pieter Huidekoper burgemeester van Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks702) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vijf-
regelige tekst binnen krans - brons 58 mm 87,29 gram - bijna PR 15

 1846 1850 - Penning ‘Pieter Huidekoper burgemeester van Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks702) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vijf-
regelige tekst binnen krans - brons 58 mm 92,12 gram - ruim ZF, vlekjes 15

 1847 1850 - Penning ‘Pieter Huidekoper burgemeester van Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks702) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vijf-
regelige tekst binnen krans - brons 58 mm 97,00 gram - PR, miniem tikje 15

 1848
1851 - ‘Ereprijspenning voor Handboog Nijverheid’ door D. van der Kellen (Dirks716) - VZ Borstbeeld Willem III n.r. / KZ Hand-
boog en gekruiste pijlen omslingerd door laurier- en mirtentak - brons 43 mm aan hanger met kroon en pijlen - PR 50

 1849 1851 - Penning ‘50-jarig hoogleraarschap C.G.C. Reinwardt’ door D. van der Kellen (Dirks722) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-
regelige tekst boven samengestrikte palmtakken - brons 52 mm - PR 35

1850

 1850
1855 - Penning ‘35-jarig bestaan van het Opvoedingsgesticht te Noordhey’ door D. van der Kellen (Dirks773) - VZ Borstbeeld P. de 
Raadt n.l. / KZ Acht-regelige tekst binnen zware eikenloofkrans - brons 58 mm in palmhouten schroefdoosje - vrijwel FDC - zeld-
zaam - met randinscriptie: H ENGELBERTS 1835-40.

60

 1851
1861 - Penning ‘Algemene Nat. tentoonstelling van Nijverheid te Haarlem - Jurypenning’ door D. van der Kellen (Dirks850) - VZ 
Nijverheid met krans leunend op Nederlands wapenschild / KZ Zes-regelige tekst binnen krans met Haarlems wapen - brons 53 mm - 
zeldzaam - PR

40

 1852 1861 - Penning ‘Algemene Nat. tentoonstelling van Nijverheid te Haarlem’ door D. van der Kellen (Dirks852) - VZ Nijverheid met 
krans leunend op Nederlands wapenschild / KZ Zes-regelige tekst binnen krans met Haarlems wapen - brons 53 mm - PR 20

 1853 1861 - Penning ‘Antwerpens Kunstfeest’ door L. Wiener - VZ Wapen van Antwerpen en ossenkop binnen lint en omschrift / KZ De 
Antwerpse Stedemaagd leidt een engel met hamer, driehoek en palet naar binnen - brons 60 mm - PR 15

 1854 1862 - Penning ‘J.A. van der Heim van Duijvendijke Commisssaris des Konings in Zuid-Holland’ door D. van der Kellen (Dirks880) 
- VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelige tekst - brons 53 mm - bijna PR 15
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 1855 1864 - Penning ‘N. P. A. Kien 25 jaar burgemeester van Utrecht’ door D. van der Kellen (Zw.4) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Negen-
regelige tekst binnen krans - brons 65 mm - bijna PR 10

 1856 1864 - Penning ‘N. P. A. Kien 25 jaar burgemeester van Utrecht’ door D. van der Kellen (Zw.4) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Negen-
regelige tekst binnen krans - brons 65 mm - bijna PR, randtikje 10

 1857 1873 - Spotpenning op J. Hilman op de verbouwing van de stadsschouwburg te Amsterdam’ (Zw.282) - VZ Hilman zittend voor café 
kijkt naar gebouw / KZ Zes-regelige spottekst - tin 35 mm - ZF, krasjes en tikjes 5

 1858
1873/1878 - Prijspenning van de Academie van Beeldende Kunst te ‘s Gravenhage - VZ Vijf-regelige tekst onder rozet / KZ Inscrip-
tieruimte binnen krans - brons 43 mm 35,53 gram in palmhouten doosje - PR - met inscriptie “1877-1878 Mej I. C. van der Kellen 
Ornament”

50

 1859
1873/1878 - Prijspenning van de Academie van Beeldende Kunst te ‘s Gravenhage - VZ Vijf-regelige tekst onder rozet / KZ Inscrip-
tieruimte binnen krans - zilver 43 mm 25,58 gram in palmhouten doosje - ruim PR - met inscriptie “1877-1878 Mej I. C. van der 
Kellen Perspectiefkl:”

60

 1860 1874 - Penning ‘400-jarig bestaan Hieronymusschool te Utrecht’ door D. van der Kellen & J.P. Menger (Zw.349) - VZ Gekroond 
Utrechts stadswapen met dragers / KZ Zeven-regelige tekst binnen krans en omschrift - brons 58 mm - ruim PR 25

 1861 1877 - Draagteken voor juryleden bij de Tentoonstelling van Kunstnijverheid te Amsterdam - zwart, groen en wit geëmailleerd mess-
ing 39 mm - PR 20

 1862 1877 - Penning ‘Wedstrijd van Kunst-Nijverheid te Amsterdam’ door J. Elion (Zw.420) - VZ Gekroonde cartouche met ovaal stads-
wapen tussen zeemeerminnen / KZ Diverse kunstenaars aan het werk - brons 55 mm - PR 30

1863

 1863

1881 - Prijspenning van de Nationale Tentoonstelling voor Decoratieve Schilderkunst te Arnhem georganiseerd door het Nederland-
sche Schildersverbond, geslagen bij ‘s Rijks Munt (Zw.562) - VZ Inscriptieruimte met omschrift / KZ Inscriptieruimte binnen krans 
en omschrift - zilver 45 mm 44,32 gram in palmhouten schroefdoosje - PR, opgewreven - zeldzaam - met inscripties vz: ARNHEM 
1881 en kz: Polytechnische School Delft - NB Gehouden in Musis Sacrum 25 juli t/m 13 augustus 1881

50

 1864 1890 - Penning ‘100-jarig bestaan van Doofstommeninstituut Groningen’ door D. van der Kellen en W. Schammer (Zw.871) - VZ 
Borstbeeld H. D. Guyot n.l. / KZ Zeven-regelige tekst onder stralende zon in krans - brons 41 mm - vrijwel PR, krasje kz 10

 1865 Diversen w.o. strooipenning 1840 zilver, ½ penny 1837, eenzijdige tinafslag ‘Elk jaar vermeerdere uw geluk’ knaapje op aardbol, 
draagteken CF Amsterdam en twee geëmailleerde manchetknopen 20

 1866 Utrecht 1886 - Penning ‘250 jarig bestaan Utrechtse Universiteit’ door W. Schammer (Zw.680) - VZ Minerva naar links met speer en 
palmtak tussen wapenschilden Utrecht en Nederland / KZ Zes-regelige tekst in krans - brons 57 mm - PR, groen plekje 20

 1867
Vier 18e-eeuwse messing penningen: Inhuldiging Willem IV 1747, 2x Frederik de Grote, Inname Praag 1757 en J.C. Reich, Slag bij 
Foscani 1789 tin met koperen plug en twee nagietingen (Battle of the Boyne 1689 en Schmelzing Reis Lodewijk XIV van Namen 
naar Versailles)

40

1869
1870 1871

Brandspuitpenningen

 1868 Alkmaar - Brandspuitpenning z.j. (vgl. Brandspuitpenningcat.29) - VZ Gekroond wapenschild met dragers op cartouche met N° I / 
KZ Gladgemaakt en ingeklopt 102 - messing 41 mm met doorboring 30,60 gram - ruim ZF 60

Gildepenningen

 1869
Amsterdam 1619? - Penning van het Turfdragersgilde (WK.5.1) - VZ Turfdrager met mand tussen guirlandes / KZ TURF/DRAG-
ERS/GILDT tussen strikken - messing gegoten 28 mm 8,90 g - ZF 70

 1870
Amsterdam 1663 - Penning van het Bierdragersgilde (WK.Sup.22a.1) - VZ PENNINGEN VANT BIERDRAGERS GILT 1665 Vrouw 
met hoptak en schild met berrie / KZ Twee dragers n.l. met vat aan draagstok, afsnede leeg - messing gegoten 34 mm 25,82 g - ZF 100

 1871
Amsterdam 1683/1748 - Penning van het Schilders- of Lucasgilde (WK.12.2) - VZ St. Lucasschild gehouden door gevleugelde os / 
KZ Naamschild met doodshoofd binnen versieringen - messing gegoten 34 mm 18,29 gram - o.n.v. Abraham van den Broeck, ingesla-
gen bovenaan: 1748 en onderaan: S (voor Schilder)

120
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 1872
Amsterdam 1684 - Penning Chirurgijnsgilde (WK.6.6) - VZ De Dood met zeis en zandloper op altaar / KZ Bloemenvaas op kleed 
met jaaral en inscriptieruimte, bovenaan omschrift HORTUS - MEDICUS - messing 40 mm 18,46 gram - ZF/PR - o.n.v. M. … Horst 
(zwak)

120

 1873
Amsterdam 1794/1802 - Penning van het Korendragersgilde (WK.16.5) - VZ Aanziende korendrager met mand op de rug waarachter 
een boot / KZ Tekst: Pr van / Staveren / ‘t fonds Gekogt / 19 Augs / 1802 - koper gegraveerd 30 mm 11,50 g - ZF/PR, sporen van 
schoonvijlen plaatje

100

1874
1875 1880

 1874
Amsterdam 19e eeuw - Arm-embleem voor turfdragers - Gegraveerd Amsterdams wapenschild tussen N° - 49, boven en onder TURF 
/ DRAGER - met messing contraplaatje op stukje leer - messing 45 mm - vgl. Amsterdam Museum KA 19573.1 e.a. 100

 1875
Amsterdam z.j. - Penning van het Turfdragersgilde (WK.5.6) - VZ Mand waarboven twee weggestoken cijfers / KZ TVRF/DRAG-
ERS/GILT - messing gegraveerd 32 mm 9,62 g - ruim ZF 80

 1876 Amsterdam z.j. - Penning van het turfdragersgilde (WK.5.6) - VZ Ton tussen T-L / KZ gegraveerd nummer 79 - lood gegoten 31 mm 
22,88 g - ZF 50

 1877 Amsterdam z.j. - Presentiepenning van het Turfdragersgilde bij brandhulp (WK.5.12) - VZ Brandemmer / KZ Letters T D G waartus-
sen E - lood gegoten 31 mm 15,77 g - ZF 30

 1878 Antwerpen 1563 - Penning Hertslederen Broekenmakersgilde (Dugn.2367, MinardIII.p13.11, vOrden679) - VZ Gekroond broekspan-
raam binnen lauwerkrans / KZ Gekroonde Sinte Catharina met rad en zwaard tussen letters S en K - brons 27 mm 4,81 gram - ZF 40

 1879 Arnhem - Afdruk in rode lak van het zegel van het Arnhemse Tappers- en Herbergiersgilde - op karton met achterop informatie 15

 1880
Arnhem z.j. - loodje voor uitdelingen van het Bakkers- en Brouwersgilde (WK. blz.108, Dirks1) - VZ Brood en vork / KZ Letters B B 
G - lood gegoten 35 mm - ZF 80

1881 1882

1883

 1881

Dordrecht 1722 - Penning op het afleggen van de twaalf proeven van het Kuipersgilde (VvL -, PR -, WK. -, Dirks Pl.37-1, JMP 
1958 blz.48 no.311 in zilver) - VZ DE LIEFDE BIND DE VERGARINGE Engel met lendendoekje kuipt een vat / KZ Gekroonde 
hamer, DEKENS EN AGTEN / DOEN TOT GEDAGTEN / VAN TWAALIF PROEVEN / DEES PENNING SCHROEVEN, 
kuipersmes - goud 31 mm 14,34 g - ruim PR, veld licht gewreven - NB In goud vermeld door Dirks (coll. Smits van Nieuwerkerk) 
en in Rijksmuseum (aankoop 1888, dezelfde?)

3000

 1882
Middelburg 1592 - Penning van het Kuipersgilde (WK.3.1) - VZ Gekroond jaartal boven aandrijvers, aambeeld en boor / KZ Bijl, 
hamer en passer waarin burchtje - koper geslagen 30 mm met doorboring 9,46 g - ruim ZF - op Vz gegraveerd 26 (grote 6 op weg-
gesneden oud cijfer)

80

 1883
Middelburg 1690 - Penning van het Smedengilde door W. du Pré (WK.32.1) - VZ Aambeeld tussen de letters I B K binnen keten met 
metaalwaren / KZ Gekroonde voorslaghamer tussen 16-90 binnen keten met metaalwaren - messing geslagen 47 mm 45,70 gram - 
vrijwel ZF - ingeslagen nummer 51

140

 1884 Ruitvormig draagteken met inscriptie C 20 en draagoog - messing 53x78 mm 25

 1885 Utrecht 1670 - Penning van het Smedengilde / St. Eloyen Gasthuis (WK-, Dirks CI.4) - VZ Gekroond stadswapenschild boven beitel 
en aambeelden / KZ Gekroonde hamer tussen schroefklem en tang - koper 32 mm 11,39 gram - ZF 25

1887

Schutterspenningen

 1886 Alkmaar z.j. - bierpenning van de schutterij (‘hoefslagje’; zie TMP 1905 blz. 78) - VZ Burcht / KZ Hoefijzer waarin ‘40’ - lood 23 
mm 11,64 gram - ZF/PR - schaars 45

 1887
Middelburg 1623 - Penning van de schutters van de Broederschap van Sint Antone (Minard416) - VZ Vuurijzer op gekruiste geweren 
/ KZ Phoenix op brandend nest - tin gegoten 38 mm 21,44 gram - PR - schaars 500

 1888 Utrecht 1661 - Schutters wijnpenning (vOrden7.8) - VZ Gekroond wapenschild Utrecht met dragers en banderol / KZ Wapentrofee 
onder druivenranken - zilver 30 mm 6,99 gram - ZF/PR 40
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Vroedschapspenningen

 1889
Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 1A) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 32 mm 8,43 gram - PR 50

 1890 Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 2C) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 31 mm 7,86 gram - PR 50

 1891
Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 4E) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 32 mm 6,65 gram - ZF/PR 50

 1892 Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 5G) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 32 mm 8,37 gram - PR 70

 1893
Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 6D) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 30 mm 8,12 gram - ZF 50

 1894 Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 7D) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 32 mm 8,13 gram - ZF, deel zwak, ingekrast 31 july … 50

1895

 1895
Leiden - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1, Van Zegveld De Beeldenaar 1978-5 blz.5-8 type 8K) - VZ Leeuw met zwaard en ste-
delijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 32 mm 8,12 gram - bijna PR 50

1899

1904

Universiteitspenningen

 1896 Amsterdam 1865 - ‘Prijspenning der Letterkundige Faculteit’ door J.S.C. Elion (Zw.60) - VZ Tronende Minerva n.l. met speer, krans 
en uil / KZ Inscriptieruimte binnen krans - brons 41 mm - PR - schaars 25

 1897 Deventer 1830 - Penning ‘Tweede Eeuwfeest Deventer Atheneum’ (Dirks 326) - VZ Altaar met opschrift / KZ 7-regelige tekst - ijzer 
gegoten - PR - zeldzaam 45

 1898 Leiden 1875 - Penning ‘300-jarig bestaan Universiteit Leiden’ door M.C. de Vries (Zw.358) - Dubbel borstbeeld Willem de Zwijger 
en Willem III / KZ De Verlichting omgeven door de Faculteiten en een schrijvende Geschiedenis - brons 69 mm - ZF - schaars 25

 1899

Utrecht 1814 - Volledig gegraveerde zilveren Studentenpenning Senatus Veteranorum der Universiteit door Joh. Meyer in 1816 
(Hofstee118, Dirks17) - VZ Naakt knaapje met wijngaardsloof reikt gehelmde Minerva met schild en speer een beker aan / KZ XXVI 
FEBR. MDCCCXIV binnen krans van lauwertakken met omschrift SEN. VETER. IN ACAD. TRAIECT - zilver 38 mm met oog, 
zonder ring 9,20 gram - PR, krasjes, donker patina - zeldzaam

125

 1900 Utrecht 1886 - Penning ‘250 jaar Universiteit Utrecht’ (Hofstee9, Zw.679) - VZ De Verlichting zittend op bank met fakkel en gedenk-
steen / KZ Stralende zon met Utrechts wapen - brons 50 mm - ruim PR 25

 1901 Utrecht 1914 - Penning ‘100-Jarig bestaan Senatus Veteranorum’ (KB.1287, Hofstee 123) - VZ Universiteitswapen / KZ Naakt 
knaapje biedt Minerva drank aan - brons 37 mm - PR 15

Stedenpenningen
 1902 Amsterdam 1978 - ‘Piet Heyn’-daalder WIC (K/M.157) zilver 10

 1903 Helmond 1978 - Set van 3 penningen (Helmdaalder) t.g.v. Helmond 800 jaar in brons, zilver en goud (16.15 gram .585) (K/M143-
145) - Proof in orig. cassette 200

 1904 Leusden 1977 - 100 Denarii Goud (9.88 gram, 0.585) (Kreuk/Mevius104) - UNC 150

Vrijmetselarij / Maçonnieke penningen

 1905
1814 - Zegelafdruk in rode lak van loge “Willem Fredrik” te Amsterdam (opgericht 1814) - Boog waaronder een vrouw met ovaal 
schild en kind onder draperiën aan drie zuilen, onderaan een leeuw - in ovaal messing zegeldoosje 56x50 mm aan dubbel blauw 
gewaterd lint met rode randen 222x26 cm

30

 1906 1842 - Penning ‘60ste verjaardag van Grootsecretaris Jhr. Mr. J.W. van Vredenburgh’ door J.P. Schouberg (D.611, Kreeft31) - VZ 
Borstbeeld n.r. / KZ Borstbeeld echtgenote M.A. van Vredenburgh - brons 54 mm - PR 25

 1907 1842 - Penning ‘60ste verjaardag van Grootsecretaris Jhr. Mr. J.W. van Vredenburgh’ door J.P. Schouberg (D.611, Kreeft31) - VZ 
Borstbeeld n.r. / KZ Borstbeeld echtgenote M.A. van Vredenburgh - verzilverd brons 54 mm - PR, kz mist wat zilver 25

 1908 1842 - Penning ‘60ste verjaardag van Grootsecretaris Jhr. Mr. J.W. van Vredenburgh’ door J.P. Schouberg (Dirks607a, Kreeft28) - VZ 
Borstbeeld n.r. / KZ Familiewapen gehouden door arend en leeuw - brons 53 mm - PR, vlekje kz 20

 1909 1842 - Penning ‘60ste verjaardag van Grootsecretaris Jhr. Mr. J.W. van Vredenburgh’ door J.P. Schouberg (Dirks607a, Kreeft28) - VZ 
Borstbeeld n.r. / KZ Familiewapen gehouden door arend en leeuw - brons 53 mm - ruim PR 25

 1910 1842 - Penning ‘60ste verjaardag van Grootsecretaris Jhr. Mr. J.W. van Vredenburgh’ door J.P. Schouberg (Kreeft30, Dirks609) - VZ 
Borstbeeld n.r. / KZ  Geslachtslijst van de familie Vredenburgh - brons 53 mm - PR 25
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VPK-penningen

 1911 1929 I - Penning ‘Eerste radioverbinding Nederland-Indië’ door D. Wolbers (KB.294, Til.67) - VZ Hallo Holland Hallo Indië, vrou-
wenfiguur met frequentiegolven / KZ Zes-regelige tekst - brons 60 mm in doosje - PR 30

 1912 1930 I - Penning ‘Artis’ door T. Visser (KB.452, Til.75) - VZ Twee kraanvogels / KZ Tekst: Tueamur Exempla Naturae Intactae - 
brons 60 mm in doosje - PR 25

 1913 1930 II - Penning ‘Droogmaking Zuiderzee’ door G.J. van den Hof (KB.451, Til.79) - VZ Naakte vrouw stapt uit zee met vissen / KZ 
Landkaart van de toekomstige polders - brons 60 mm in doosje - PR 35

 1914 1931 I - Penning ‘Heldendood J.C.J. van Speyk’ (Til.83) - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Kanonneerboot No. 2 op de Schelde - brons 
60 mm in doosje - vrijwel FDC 20

 1915 1931 II - Penning ‘Vrede’ door Dirk Bus (KB.534, Til.87) - VZ Wenende vrouw met op schoot naakte man met helm / KZ Engel met 
geheven olijftak - brons 60 mm in doosje - PR 15

 1916 1932 I - Penning ‘300 jaar Athenaeum Illustre Amsterdam’ door L.H. Sondaar (KB.583, Til.91) - VZ Kapel van het Agnieten-Klooster 
/ KZ Brandende olielamp - brons 60 mm in doosje - ruim PR 20

 1917 1932 II - Penning ‘70ste verjaardag Dr. Johan Wagenaar’ door G. Rueb (KB.600A, Til.95) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vliegende arend 
en lier binnen omschrift - brons 60 mm in doosje - ruim PR 15

 1918 1933 I - Penning ‘400ste sterfdag Lucas van Leyden’ door G.J. van der Veen (KB.689, Til.99) - VZ Aanziend portret n.l. / KZ De 
schilder zittend voor zijn ezel op de rug gezien - brons 60 mm in doosje - PR 25

 1919 1933 II - Penning ‘Landbouw in Nederlands Indië’ door H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - NZ Inlandse jongen op karbouw / 
KZ Drie Minangkabauwse rijstdrooghuisjes - brons 60 mm in doosje - PR 20

 1920 1934 - Penning ‘Dr. H.P. Berlage’ door N. Klaassen ( KB.769, Til.111) - VZ Portret n.l. / KZ Beurs van Berlage - brons 60 mm in 
doosje - bijna FDC 25

 1921 1934 I - Penning ‘Lucht en Water’ door L. Bolle (KB.806, Til.107) - VZ Grote albatros boven boot / KZ Vissen - brons 60 mm - PR 15

 1922 1934 I - Penning ‘Lucht en Water’ door L. Bolle (KB.806, Til.107) - VZ Grote albatros boven boot / KZ Vissen - brons 60 mm in 
doosje - PR, miniem plekje 20

 1923 1935 I - Penning ‘Mr. P.W.A. Cort van der Linden’ door T. van Reijn (KB.940, Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Tekst met omschrift 
- brons 60 mm in doosje - ruim PR 15

 1924 1935 II - Penning ‘Lodewijk van Deyssel’ door L.P.J. Braat (Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelig opschrift boven bran-
dende fakkel - brons 60 mm - ruim PR 5

 1925 1935 II - Penning ‘Lodewijk van Deyssel’ door L.P.J. Braat (Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelig opschrift boven bran-
dende fakkel - brons 60 mm in doosje - ruim PR 15

 1926 1936 I - Penning ‘Erasmus’ door B.M.A. Ingenhousz (KB.1002, Til.123) - VZ Portret n.l. / KZ De uil als verwijzing naar ‘Lof der 
Zotheid’ - brons 60 mm - ruim PR 35

 1927
1936 I - Penning ‘Erasmus’ door B.M.A. Ingenhousz (KB.1002, Til.123) - VZ Portret n.l. / KZ De uil als verwijzing naar ‘Lof der 
Zotheid’ - brons 60 mm in doosje - PR 40

 1928 1936 II - Penning ‘Toon Dupuis’ door J. Wichers (KB.1088, Til.127) - VZ Portret n.l. / KZ Handen met hamer en beitel - brons 60 
mm in doosje - PR 20

 1929 1937 I - Penning ‘Jhr. Mr. B.C. de Jonge’ door L.O. Wenckebach (KB.1132, Til.131) - VZ Borstbeeld in gala-uniform n.r. / KZ Fami-
liewapen met omschrift - brons 60 mm in doosje - PR 25

 1930 1937 II - Penning ‘Jhr. Dr. J. Loudon’ door T. Dupuis (KB.1133, Til.135) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Drie-regelige tekst en jaartal - 
brons 60 mm in doosje - vrijwel FDC 15

 1931 1938 I - Penning ‘40-jarig regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ door M.S. Andriessen (Til.139) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Kroon 
boven rijkszwaard - donkergroen gepatineerd brons 60 mm - PR 15

 1932 1938 I - Penning ‘40-jarig regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ door M.S. Andriessen (Til.139) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Kroon 
en rijkszwaard met naam en jaartallen - brons 60 mm in doosje - PR 15

 1933 1939 I - Penning ‘Eeuwfeest Nederlandse Spoorwegen’ door F. Hall (Til.147) - VZ Eerste stoomtrein en trekschuit met zwaaiende 
mensen / KZ Electroloc tussen jaartallen - brons 60 mm in doosje - PR 25

 1934 1939 II - Penning ‘Geestelijke Herbewapening’ door F. Hoevenagel (KB.1385, Til.151) - VZ Vrouw met weegschaal en mand / KZ 
Vis op aambeeld met omschrift waarbuiten vaandel, weegschaal, globe en tekst - brons 60 mm in doosje - PR 20

 1935 1939 II - Penning ‘Geestelijke Herbewapening’ door F. Hoevenagel (KB.1385, Til.151) - VZ Vrouw met weegschaal en mand / KZ 
Vis op aambeeld met omschrift, vaandel, weegschaale en globe - brons 60 mm - PR 15

 1936 1947 I - Penning ‘300ste sterfdag P.C. Hooft’ door Joop Hekman (Til.187, KB.1698) - VZ Borstbeeld half naar rechts / KZ Muiderslot 
boven 3-regelige tekst - brons 50 mm - PR 20

 1937 1964 I - Penning ‘Shakespeare’ door V.P.S. Esser (KB.2938, Til.295) - VZ Borstbeeld n.l. in hoog reliëf / KZ Letters als zelfstandig 
vormelement - brons gegoten 55 mm - PR 30

 1938 1964 I - Penning ‘Shakespeare’ door V.P.S. Esser (KB.2938, Til.295) - VZ Portret n.l. in hoog reliëf / KZ Letters als zelfstandig 
vormelement - brons gegoten 55 mm - PR 30
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 1939
1965 - Jaarpenning ‘Hendrick de Keyser (1565-1965), Amsterdams stadsarchitect’ door F. Letterie (KB.3063, Til.303) - VZ Portret 
n.r. / KZ Rasp- of Tuchthuispoort te Amsterdam - brons gegoten 62 mm - PR 40

 1940 1965 - Jaarpenning ‘Hendrick de Keyser (1565-1965), Amsterdams stadsarchitect’ door F. Letterie (KB.3063, Til.303) - VZ Portret 
n.r. / KZ Rasp- of Tuchthuispoort te Amsterdam - brons gegoten 62 mm - PR 30

 1941 1972 I - Penning ‘Maria Montessori’ door N. Jelles-Schepers (KB.3767, Til.343) - VZ Borstbeeld n.l. met bontstola en handschoenen 
/ KZ Kind met omschrift - brons gegoten 80 mm - PR 25

 1942 1972 II - Penning ‘Herder met schapen’ door C. Seth-Höfner (Til.347) - VZ Herder met kudde schapen op de rug gezien / KZ Groep 
schapen van voren - brons 63 mm - PR 25

 1943 1973 - Penning ‘Vondelparkslaper’ door J.H. Jorna (Til.355) - VZ Slapende jongen met knapzak, vogel en boomblad / KZ Uil om-
geven door letters en stempels - brons gegoten 70 mm - PR 15

 1944 1974 I - Penning ‘Le Couple’ door F. Bemelmans (Til.359) - VZ Man en vrouw in innige omstrengeling / KZ Labyrinth waarin 2 
mensen zijn verstrikt - brons gegoten 75 mm - PR 30

 1945 1978 I - Penning ‘Linnaeus’ door C. Nijland (Til.387) - VZ Hoofd Linnaeus, belettering rondom / KZ Grote boom, Uppsala in afsnede 
- brons gegoten 65 mm - PR - Twee stuks w.v. één meer koperkleurig met bewerkte rand 20

 1946 1980 I - Gebogen dubbelpenning ‘Vierkant met circel in hoek’ door L. Teding van Berkhout (Til.403) - roodkoper 60x60x3 mm - 
Twee en een half exemplaar w.v. één als proef zonder signatuur in de cirkel - uit bezit oud bestuurslid VPK - uiterst zeldzaam 40

 1947 1991 - Achthoekige ‘Welkomstpenning’ door Christien Nijland (Til.p499) - VZ Monogram der Vereniging / KZ Naam van de Ve-
reniging - 2x koper en 1x geel brons 50 mm - 3x 20

1948

Van der Hoef-penningen

 1948
1913 - ‘Beloningspenning van de Hollandsche Stoomboot Maatschappij’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor naar ontwerp van A. 
Molkenboer (KB.1124, JP.17) - VZ WELVAERT, HOU-ZEE Gebogen Mercurius houdt galei boven golven binnen een sierrand met 
dolfijnen / KZ Tien-regelige tekst binnen een sierrand met dolfijnen - geel brons 65 mm 108,98 gram - PR, vlekjes vz - zeldzaam

80

 1949
1914 - Eenzijdige gieting van de voorzijde van de ‘Penning ter Ondersteuning van Belgische Vluchtelingen’ door C.J. van der Hoef 
(KB.1112, JP.18) - Klimmende leeuw n.l. met zwaard en gezegeld document, onderlangs het omschrift RECHT DOOR MACHT - tin 
90 mm 230,57 gram - PR, krasjes, ruwe plekken - zeldzaam

30

 1950
1923 - Penning ‘25-jarig Regeringsjubileum Wilhelmina te Nijmegen’ (Zw.348, JP101) - VZ Portret n.l. (J.C. Wienecke) / KZ Poort 
naar de Sint Stephanuskerk te Nijmegen (C.J. van der Hoef) - brons 60 mm - bijna ZF, vlekkig - Toegevoegd ‘Rhodesian Independ-
ence’ 1965 in doosje

5

 1951 (1924) - Penning z.j. ‘100ste opvoering van Boefje’ door C.J. v.d. Hoef (KB.408, JP.119) - VZ Annie van Ees staand in avondkledij / 
KZ Van Ees in de rol van Boefje - brons 61x41 mm 65,01 gram - vrijwel PR 25

 1952
1926 - ‘Beloningspenning van het Haagsch Comité voor Volksfeesten’ door C.J. van der Hoef (KB.92, JP.157) - VZ Gekroond 
gemeentewapen tussen oranjetakken / KZ Vruchtdragende oranjetak - brons 60 mm - PR - met randinscriptie: Aan Cor van der Lugt 
Melsert - 21  april 1933

25

1953

 1953
1927 - Penning ‘Stormramp te Borculo (V)’ door C.J. van der Hoef (KB.150, JP.172) - VZ Vuist met bliksemschichten / KZ Stormk-
lok / in de rand ‘No. 58 H.H. BOS’ - brons gegoten 106 mm 408,05 gram - PR, iets verkleurd - Oplage 100 stuks 400
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 1954
1927/1930 - Penning ‘Langdurige Dienstvervulling bij Koninklijke Weefgoederenfabriek C.T. Stork te Hengelo’ door C.J. van der 
Hoef (KB.191, JP.171) - VZ Fabrieksschoorstenen en -daken boven inscriptieruimte / KZ Olifant n.l. - brons 60 mm 69,52 gram - 
vrijwel PR - o.n.v. J. VOS 1905-1930

300

 1955 1929 - Penning ‘350e sterfdag Johan Maurits van Nassau’ door C.J. van der Hoef (JP.207, Til.71) - VZ Gekroond wapenschild op 
Johannieter Ordekruis / KZ Monogram GWC boven ruit met VPK - brons 60 mm in doosje - PR 20

 1956
1929 - Penning ‘Herstelconferentie Den Haag’ door C.J. van der Hoef (KB.326, JP.211) - VZ Phoenix herrijzend uit het vuur / KZ 
Vier-regelige tekst binnen omschrift - brons 60 mm 49,00 gram - PR 60

 1957
1979 - Penning ‘50-jarige herdenking van de brand in het Stadhuis van Leiden’ door C.J. van der Hoef (JP.300) - VZ Centrale deel 
van de voorgevel van het stadhuis / KZ Wapen van Leiden gehouden door leeuw en 5-regelige tekst - brons 41 mm 26,40 gram - PR 
(2 stuks)

30

1959

1963

Wienecke-penningen

 1958 1907 - Penning ‘300e Geboortedag Michiel de Ruyter’ door C. Adolphi/J.C. Wienecke (JCW.86) - VZ Geharnast borstbeeld half naar 
links / KZ Vierdaagse Zeeslag - zilver 72 mm 126.6 gram - gepoetst, ruim ZF 50

 1959
1907 - Penning ‘Tweede Vredesconferentie te ‘s-Gravenhage’ voor geauthoriseerde gedelegeerden, door J.C. Wienecke (JCW.88) - 
VZ Ridderzaal en twee regels tekst / KZ Acht regels tekst op verdiepte achtergrond boven inscriptieruimte - zilver ovaal 27x38 mm 
19,15 gram - met inscriptie Exemplaire de Collection - zeldzaam

400

 1960 1921 - Penning ‘Koninklijke Nederlandsche Heidemaatschappij’ door J.C. Wienecke (JCW.198, KB.194) - VZ Gebouw der 
maatschappij te Arnhem / KZ Ossen met ploeg boven inscriptieruimte - brons 76 mm - PR - o.n.v. H.J. Brilmans 1930-1955 30

 1961 1934 - Plaquette ‘Overlijden koningin Emma’ door J.C. Wienecke (JCW.358) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Gekroond Rijkswapen in 
onweerswolk - brons 52x60 mm 87,66 gram - PR 20

Niel Steenbergen-penningen

 1962
1953 - Penning ‘100 jaar herstel van de bisschoppelijke hiërarchie in Nederland’ door N. Steenbergen (KB.2080, vdKam P5301) - VZ 
Engelen met kruis binnen een krans van wapenschilden onder bisschopshoeden / KZ Goede Herder met schapen - brons gegoten 73 
mm - PR

30

 1963
1962 - Penning ‘Tweede Vaticaans Oecomenisch Concilie’ door N. Steenbergen (KB.2767, Kam6201) - VZ Engelen met tekstbord 
boven paus, kardinalen en bisschoppen / KZ Wolf en lam - goud 18 mm 4,00 gram - PR 80

1964

 1964
1985 - ‘Erepenning van de Studiekring Thomas More ‘s-Hertogenbosch’ door Niel Steenbergen (Kam8501) - VZ Rechtsgewend 
portret van Thomas More / KZ Thomas More met staf voor zijn rechters in vorm van bijl - brons gegoten 85 mm, 437 gram - PR 150
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Olympische Spelen

 1965
Parijs 1924 - Zilveren winnaarsmedaille door A. Rivaud / Parijse Munt (G.1) - VZ Gelauwerde athleet helpt andere op de been / 
KZ Vier-regelige tekst te midden van sportattributen - zilver 55 mm 79,59 gram - vrijwel PR - NB Er werden 304 zilveren medailles 
uitgereikt

7500

1967 1968
1974

Tokens en loodjes

 1966 Amsterdam 1861 - Broodpenning van de Hervormde Diaconie door D. van der Kellen (Dirks860) - VZ Tafel met twee broden / KZ 
De Armoede zittend naast lam - koper 28 mm 6,99 gram - PR 25

 1967
Amsterdam, accijnspenning voor ingevoerde turf (binnenlandse venen) - VZ Gekroond Amsterdams wapen / KZ Glad met inscriptie 
131 B - messing 31 mm - ZF 40

 1968
Amsterdam, accijnspenning voor ingevoerde turf (overzeese venen) - VZ Gekroond Amsterdams wapen / KZ Glad met inscriptie O 
183 - messing 34 mm - ZF 40

 1969 Amsterdam, Conservenfabriek Puralimento ca. 1907-1918 - token 2½ cent (Kooij RW073-1, Lawe 572a/b) - goed ZF 20

 1970 Antwerpen - Antwerpsche Stouwers Federatie, penning o.n.v. J. van Looy - messing 30 mm - ZF - NB De federatie werd opgericht in 
1921 en ontbonden in 1934 15

 1971 Antwerpen 1586 - Armen turfpenning (vgl. MvH.60) - VZ DER ERMEN TORFTEEKEN Grote letter T / KZ IN ANTWERPEN 
ANNO 1586 Stadswapen - koper 22 mm 2,96 gram - FR 15

 1972 Delft/ Utrecht z.j. - Middeleeuwse loden penning type vierlanderstuiver met omschriften GOD: GHEF: ONS: GHELVC: DAERME 
en  +DIT: SIIN: DE: STVVERS: VT: DE: GORSTECH: NOTA 30

 1973 Gaspenning Barradeel - normaal en met foute naam ‘BARRADELL’ (2x) 5

 1974
Gouda - Communiepenning van de Waalse Gemeente - VZ=KZ (Gouds wapenschild) SO: SIM: CO: COLO: E: PRV: CO: SERP: balk 
waarboven duif en onder slang - messing 26 mm 2,33 gram - ZF/PR - Zeldzaam - Zie Veilingcatalogus C.A. van Sypesteyn (1745) lot 
374: ‘Dusdanige wierd oudstyds aan de Communicanten in de Walsche Gemeente te Gouda gegeven.’

40

 1975 Hilversum - AMOVAM betaalpenning 15 cent voor de paardentram naar ‘s-Graveland, twee typen (KooijVV001-1,2) - aluminium 
8-hoekig 24 mm - ZF en beter 20

 1976 Kortrijk - Penning van de Weeskamer - VZ en KZ Stedelijk wapenschild tussen W en K - messing 26 mm - ZF+ 15

1977
 1977 Kortrijk - Penningen Armenkamer 1776 genummerd 9, Armenkamer z.j. genummerd 7 en Weeskamer z.j. ongenummerd - ZF-/ZF+ 45
 1978 Lakenlood ‘2400 DRAEN’ plus loodje ‘Van Bommel en Soon Leyden’ 15
 1979 Leiden z.j. - Veemarkt Leiden 10c en 25c (Kooij DO074.3,6) - VZ Gekroond gemeentewapen / KZ Waarde - messing - ZF en PR (2x) 25

 1980 Maastricht - Gemeente Autobussendienst betaalpenningen voor één rit, vijf typen (KooijVV002-1 t/m 5) - aluminium 8-hoekig 24 
mm - gem. PR 35

 1981 Medemblik - Eenzijdig havenlood 1916 - VZ Gekroond wapenschild en jaartal boven stadsnaam en nummer - lood 39 mm - ruim FR, 
gekrast - ingeslagen nummer: 343 15

 1982 Middelburg zj - Raadspenning voor schepenen van 6 stuivers (Pelsdonk076, DeManI.3) - VZ Burcht / KZ Romeins cijfer VI - lood 20 
mm 4,74 gram - ruim ZF 35

 1983 Rosmalen - Psychiatrische Inrichting Coudewater - huismunten van 1, 10 en 30 (KooyIT 001 t/m 003) - complete serie - ZF en beter 
(3x) 30

 1984 ‘s-Hertogenbosch - Wijnpenning van de Confrerie St. Eloi (Snoeck629) - koper rechthoekig 23x20 mm 3,68 gram - ZF/PR 30

 1985 Z.J. (19e eeuw) - Penning van de Tol bij Bavoort (straatweg Amersfoort Woudenberg) - VZ STRAATWEG NAAR BAVOORT / KZ 
TOL BETAALD - lood 32 mm 21,45 gram - ZF - NB Gevonden te Leusden 25

 1986
Zuiderzee-bakenlood ‘Groot vuurlood’ 1734 (type Pelsdonk 311, loodjes.nl type SG) - VZ (vijfbladige rozet) SVYDER ZEESE 
VUUR. BAKENS. Drie vuurtorens / KZ (vijfbladige rozet) IN. HOLL. EN - WEST V: Lt.  Klimmende leeuw boven jaartal - lood 31 
mm 17,30 gram - ZF - ingestempeld: A S

30

 1987 Interessant lot van ca. 3 middeleeuwse loden penningen/ pseudomunten type Leeuw/Kruis, Adelaar/Versierd kruis en Kruis in vierpas 
met pseudo-omschrift/Blanco 60
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 1988 Lot van ca. 10 middeleeuwse loden penningen w.o. diverse pseudo-munten 40
 1989 Lot van ca. 14 middeleeuwse loden penningen w.o. diverse pseudo-munten 50

Nederlands Indië

 1990 1878 - Penning ‘Eeuwfeest Bataviaasch Genootschap van Kunsten en Wetenschappen te Batavia’ door Wiener (Zw.441) - VZ Palm-
boom in berglandschap / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans van oosterse bloemen en vruchten - verzilverd brons 60 mm - ZF 25

 1991
1894 - Penning ‘Expeditie tegen de Baliërs op Lombok’ door W. Achterhagen (Zw.1090, KB.212) - VZ Nederlandse Leeuw verslaat 
Balinese panter,  terwijl de Nederlands Maagd met Baliër strijdt en Sassaks gezin beschermt / KZ Wapentrofee boven 7-regelige tekst 
- brons 28 mm - PR - zeldzaam

50

 1992 1904 - Penning ‘Tentoonstelling van landbouw, nijverheid en veeteelt te Blitar’ door J.J. van Goor (Zw.536, KB.616) - VZ Poort in 
Hindu-stijl / KZ Acht-regelige tekst in krans - brons 32 mm 21,77 gram - ruim PR 40

 1993

1925 - ‘Prijspenning Dam Kampioen van Semarang’ - VZ In vier regels SEMARANGSCHE SCHAAK EN DAMVEREENIGING 
/ KZ Dambord waar omheen DAM KAMPIOEN SEMARANG 1925 - goud, geheel gegraveerd met draagoog 7,62 gram - PR - zeer 
zeldzaam - NB In 1925 werd tussen de 10 sterkste spelers van Semarang een toernooi georganiseerd om het damkampioenschap van 
de stad. Na meerdere ronden kwam Van Lokhorst als overwinnar uit de bus. Zie ‘Het Damspel’ 1926-1 en -5.

200

 1994 1927 Penning ‘Soerabajasche Jaarmarkt 1927’ door A. Urban (KB.168) - VZ Gemeentewapen onder muurkroon / KZ Stoomschip 
boven gestileerde golven - goudkleurig brons 29 mm - PR-, enige schade 5

 1995 1928 - Prijspenning van de Bandoengsche Kegelbond - VZ Gekroond wapenschild gedragen door leeuwen op banderol / KZ Inscrip-
tieruimte binnen krans - brons 30 mm met bal en draagring - PR - ‘Hoogste serie in 5 worpen 1928’ 10

 1996 1929 - Penning ‘Nijverheidstentoonstelling te Weltevreden’ - VZ Palmboom in berglandschap / KZ Drie-regelige tekst binnen om-
schrift - brons 30 mm met oog en ring - PR - zeldzaam 25

 1997

1929 - Penning ‘Nijverheidstentoonstelling te Weltevreden’ - VZ Palmboom in berglandschap / KZ Drie-regelige tekst binnen om-
schrift - zilver 30 mm met oog en ring aan oranje draaglint met veiligheidsspeld, in doosje - PR - zeldzaam - NB De tentoonstelling 
van inlandse nijverheid, georganiseerd door het Batavia’s Genootschap, werd 12 t/m 20 mei gehouden in het Museumgebouw aan het 
Koningsplein

50

 1998
1935 - Penning ‘75-jarig bestaan Koning Willem III-school te Batavia’ - VZ Portret Willem III binnen krans en omschrift / KZ 
Zwaard met krans - brons 40 mm met bal en draagoog in doosje van Cordesius, Batavia - PR - Bij het jubileum op 27 november 1935 
was deze penning van lokale makelij voor ƒ 1,00 verkrijgbaar (Zie verder Het Vaderland van 28 nov 1935 blz. 8)

30

1999

 1999
1939 - Penning ‘Jan Pieterszoon Coens graf teruggevonden en hersteld’ door J.J. van Goor (KB.1300) - VZ Afbeelding J.P. Coen / KZ 
Elf-regelige tekst - zilver 60 mm 83,67 gram in doosje - zeldzaam - NB Aangeboden door de Stichting “Oud Batavia” 80

 2000

Bangil (East Java) - advertising token resembling USA double Eagle - Obv. Head Liberty left (“LIBETY” backwards) within circle of 
stars, below: 860 (6 backwartds) / Rev. Eagle with spread wings, head left, holding branch and arrows, above rays and ZAMAT within 
a halo of stars; legend: INI BOEWA TAN ZAMAT INI / BANGIL - brass 34 mm, upright milled edge, 18.33 g - VF, removed suspen-
sion loop - unpublished - NB The double eagle showing a tekst within a halo of stars was introduced 1866. NB Uncertain attribution 
- compare MPO auction 56 lot 573

25

 2001 Lead seal impression (26.4 g.; 41 mm.) of : “IN- EN UITV. RECHTEN ACC. / BALIKPAPAN 37“ Kalimantan (Borneo). Interesting 
historical object and rare - a.VF 40

 2002 Z.j. (1930’s) - Penning op de bedevaart naar Mekka - VZ Afbeelding Mekka met Ka’aba / Zes-regelige tekst binnen rand (‘waarschu-
wing voor de schoonheid van het land in Mekka’) - koper 30 mm met oog en draagring in doosje juwelier te Weltevreden - ZF 15

Curaçao & Nederlandse Antillen

 2003 1991 - Penning ‘75 jaar Maduro & Curiel’s Bank’ - VZ Borstbeeld J.A. Correa / KZ Tekst rond wapenschild - zilver 37 mm in doosje 
- FDC 10
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 2006
1741 - Medal ‘Accession to the throne of Elizabeth’ unsigned (Diakov 84.1 Note) - uniface strike of a 83 mm reverse die - inscription 
RESTITVIT REM incuse; in exergue PATRIO SOLIO VNA NOCTE VINDICATO DIE. XXV. NOV. MDCCXLI. - tin 83 mm - VF, 
scratches - ex Coll. Horn

40

 2007 1742 - Medal ‘Coronation of Elisabeth’ (novodel Diakov 86.4) - copper 61 mm - VF, surface irregular (cleaned), die defects, corro-
sion - ex Coll. Horn 35

 2008 1745 - Medal ‘Forgiving of state shortages’ by G.C. Waechter (Diakov 95.3: AR!) - bronze 65 mm - XF, surface irregular (cleaned) - 
ex Coll. Horn 40

 2009 1745 - Medal ‘Marriage of Peter Feodorovich to Princess of Anhalt-Zerbst’ by T. Ivanov (Diakov 88.9) - bronze 44 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2010 1753 - Medal ‘Cancellation of internal taxes’ by A. Klepikov / P. Bobrovschikov (novodel Diakov 94.4) - bronze 65 mm - XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2011 1754 - Medal ‘Birth of Crown Prince Paul’ by T. Ivanov (novodel Diakov 97.2: only AR!) - bronze 64 mm - VF/XF, crack obv, sur-
face irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2012 1754 - Medal ‘Cessation of land border disputes’ by A. Klepikov (novodel Diakov 99.3: AR!) - bronze 65 mm - VF/XF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2013 1757 - Medal ‘Death of Princess Tatiana Galitsina’ by Roettiers jr (Diakov 103.1) - bronze 46 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned), obverse die corrosion - ex Coll. Horn 15

 2014 1761 - Medal ‘Death of empress Elizabeth’ (novodel Diakov- cp. 107.6) - bronze 23 mm - aXF, surface slightly irregular (cleaned) - 
ex Coll. Horn 30

 2015 N.D. (ca. 1762) - ‘Prize Medal of the Moscow University’ by S. Yudin (novodel Diakov 109.2) - bronze 36 mm - VF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2016 1766 - Medal ‘Court Carousel’ by T. Ivanov (novodel Diakov 131.1: AR!) - bronze 64 mm - VF, surface irregular (cleaned), green 
spots - ex Coll. Horn 50

 2017 N.D. (ca. 1767) - Medal ‘Tax-free import of bread from Livonia and Estonia to St. Petersburg’ by T. Ivanov / G.C. Waechter (Diakov 
133.1) - bronze 51 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned), green spots - ex Coll. Horn 30

 2018 N.D. (ca. 1768) - Medal ‘Liberal Economy Society’ by A. Klepikov / M. Kuchkin (novodel Diakov 142.3) - bronze 67 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2019 1768 - Medal ‘Laying of the cornerstone of the Isaac Cathedral in St. Petersburg’ by T. Ivanov (novodel Diakov 137.1: AR!) - bronze 
65 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2020 1768 - Medal ‘Laying of the cornerstone of the Isaac Cathedral in St. Petersburg’ by V. Alexeev / G. Saburov (novodel Diakov 137.3-
4: AR!) - bronze 65 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2021 1770 - Medal ‘Naval victory at Chesme’ by T. Ivanov / S. Yudin (Diakov 147.3) - bronze 41 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 60

 2022 1770 - Medal ‘Transportation of the granite monolith for the Peter I monument’ by J.C.G. Jaeger (novodel Diakov 150.1) - bronze 65 
mm - VF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2023 1773 - Medal ‘Marriage of Paul Petrovich to princess Natalia Alexeevna’ by J.C.G. Jaeger / J.B. Gass (Diakov 164.1) - bronze 65 mm 
- almost XF, surface irregular (rusty dies, cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2024 1777 - Medal ‘Birth of Alexander Pavlovich’ by V. Alexeev (novodel Diakov 176.2) - bronze 66 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2025 1780 - Medal ‘Visit of emperor Joseph II to Russia’ by C. Leberecht (Diakov 185.2) - bronze 62 mm - VF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 50

 2026
1783 - Medal ‘Prize medal of the Academy of Sciences’ by T. Ivanov (novodel Diakov 199.3) - bronze 82 mm - XF, surface irregular 
(cleaned) - rare - ex Coll. Horn 100

 2027 1785 - Medal ‘50th Anniversary of the Academy of Sciences’ by T. Ivanov / J.C.G. Jaeger (Diakov 171.3) - bronze 54 mm - almost 
XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 80

 2028 1785 - Medal ‘Establishment of the Academy of Arts in St. Petersburg’ by G.C. Waechter / P-L. Vernier (Diakov 128.2: AR!) - bronze 
53 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2029 1790 - Medal ‘Alexander Vasilievich Suvorov’ by M. Kuchkin / J.B. Gass (Diakov 232.2) - bronze 79 mm - VF, obverse die corro-
sion, surface irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 30

Russia
Russian medals from the collection Otto Horn:Otto Horn (1880-1945) was a German wine merchant and collector. At his death 
he left around 65,000 coins medals and seals. More than 10,000 pieces found their way to the Dresdner Münzkabinett, the rest 
were auctioned in batches in Germany. The Russian medals from his collection offered here have probably been stored in poor 
conditions; most show traces of corrosion and/or cleaning to a greater or lesser extent. The collection includes many scarce and 
rare items.

 2004 1704 - Medal ‘Capture of Narva’ (Diakov 21.18) - bronze 46 mm - F/VF - rare - ex Coll. Horn 20
 2005 1728 - Medal ‘Crowning of Peter II’ (novodel Diakov 66.10) - bronze 22 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 20

kavel TRUE Inzet
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 2030
N.D. (1790) - Medal ‘Extension of property rights’ by T. Ivanov (Diakov 201.1) - bronze 79 mm - XF, minimal traces of cleaning - ex 
Coll. Horn 200

 2031 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Battle of Svyatoslav in 920 AD’ by I.C. Jaeger / G.C. Waechter (Diakov 1708) - bronze 78 
mm - aXF, surface irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 35

 2032 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Campaign of Oleg to Greece in 906 AD’ by S. Yudin / I.P.B. (novodel Diakov 1699) - 
bronze 79 mm - XF, surface irregular (cleaned), scratches - ex Coll. Horn 50

2033

 2033
N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Foundation of Moscow by Oleg in 880 AD’ by G.C. Waechter / S. Vasiliev (Diakov 1692) - 
bronze 78 mm - XF, surface irregular (cleaned), a good specimen - ex Coll. Horn 80

 2034 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Guardianship of Oleg in 879 AD’ by G.C. Waechter / P. Bobrovschikov (Diakov 1690) - 
bronze 78 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2035 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Igor’s deliverance from Greek captivity’ by I.C. Jaeger / T. Ivanov (Diakov 1711) - bronze 
78 mm - aXF, surface irregular (cleaned), scratches - ex Coll. Horn 60

 2036 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Marriage Union of Igor and Olga in 904 AD’ by S. Yudin / P. Bobrovschikov (Diakov 1698) 
- bronze 79 mm - XF, surface irregular (cleaned), scratches - ex Coll. Horn 50

 2037 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Meeting of Oleg and the Greek emperor’ by S. Yudin / N. Alexeev (novodel Diakov 1703) - 
bronze 78 mm - aXF, surface irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 30

2038

2042

 2038
N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Naval campaign of Igor to Tsargrad in 941 AD’ by I.C. Jaeger / N. Prokofiev (Diakov 1709) 
- bronze 78 mm - aXF, surface irregular (cleaned), better specimen, scratches - ex Coll. Horn 80

 2039 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Second campaign of Igor to Greek countries’ by I.C. Jaeger / S. Yudin (Diakov 1712) - 
bronze 78 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2040 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Storm of Constantinople by Oleg in 906 AD’ by S. Yudin / I.C. Jaeger (novodel Diakov 
1701) - bronze 78 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2041 N.D. (ca. 1784-1790) - ‘Historical Series: Victories of Igor on sea and land  in 941 AD’ by I.C. Jaeger / P. Bobrovschikov (novodel 
Diakov 1710) - bronze 78 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2042 1791 - Medal ‘Piece with Turkey’ (Diakov 225.9, Bitkin1396) - silver 23 mm 4.18 g - good VF, small flan defect - ex Coll. Horn 80

 2043 1793 - Medal ‘Death of prince Dmitry Galitsin’ by V. Baranov (Diakov 231.2) - bronze 51 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - 
ex Coll. Horn 45
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 2044
1793 - Medal ‘Marriage of Alexander Pavlovich’ by V. Bezrodnoy / K. Jurgenson (Diakov 230.2) - bronze 66 mm - XF, surface ir-
regular (cleaned), spotty - ex Coll. Horn 80

2045

 2045
1797 - Medal ‘Coronation of Paul I’ by empress Maria Feodorovna (novodel Diakov 243.1: AR!) - bronze 65 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 100

2046

 2046
1801 - Medal ‘Coronation of Alexander I’ by C. Leberecht / C. Meisner (Diakov 264.1) - bronze 66 mm - almost XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 150

2047

 2047
N.D. (after 1802) - Medal ‘For Usefulness’ by C. Leberecht, copy by S. Ivanov  (novodel cp. Diakov 273.1) - bronze 65 mm - XF, 
surface somewhat irregular (cleaned) but better specimen - ex Coll. Horn 100

 2048 N.D. (after 1802) - Medal ‘For usefulness’ by S. Ivanov / V. Alexeev (novodel Diakov 274.1 / 266.2) - bronze 66 mm - XF, surface 
irregular (cleaned), spotty - ex Coll. Horn 60
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 2049
1803 - Medal ‘Centennial founding of St. Petersburg’ by C. Leberecht (novodel Diakov 281.2: AR!) - bronze 66 mm - VF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 80

 2050 1804 - Medal ‘Moscow Commercial College’ by C. Leberecht (Diakov 292.1) - bronze 44 mm - almost XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2051 N.D. (ca. 1804) - ‘Prize medal of the Dorpat University’ by C. Leberecht (Diakov 290.1: AR!) - bronze 51 mm - VF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2052 N.D. (ca. 1804) - ‘Prize medal of the Dorpat University’ by C. Leberecht (novodel Diakov 290.1: AR!) - bronze 52 mm - VF, surface 
irregular (cleaned), corrosion  - ex Coll. Horn 25

 2053 1806 - Medal ‘Gratitude to Friedrich Born’ by C. Leberecht (novodel Diakov 308.1) - bronze 66 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2054 1807 - Medal ‘The Academy of Arts to count A.S. Stroganov’ by G. Lorenz (Diakov 310.2) - bronze 66 mm - VF/XF, surface irregu-
lar (cleaned) - ex Coll. Horn 60

2055

 2055
1808 - Medal ‘Gratitude to the Tauridian Mufti Murtaz Chebely Effendi’ by C. Leberecht (Diakov 325.1) - bronze 66 mm - XF, sur-
face somewhat irregular (cleaned) but better specimen ! - ex Coll. Horn 500

 2056 1809 - Medal ‘Monument on the 100th anniversary of the Victory at Poltava’ by C. Leberecht / C. Meisner (Diakov 328.1) - bronze 
58 mm - almost XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2057 1811 - Medal ‘From former Finnish warriors’ by C. Leberecht (Diakov 345.1) - bronze 55 mm - VF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 40

 2058 1816 - Medal ‘Election Nicholas Pavlovich as chancellor of Abo University’ by V. Alexeev (Diakov 402.2) - bronze 58 mm - XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2059 1816 - Medal ‘Election of Nicholas Pavlovich as chancellor of Abo University’ by F. Tolstoy (Diakov 402.1) - bronze 58 mm - vF, 
surface irregular (cleaned), spotty - ex Coll. Horn 40

 2060 N.D. (ca. 1816) - ‘Prize medal for lyceum pupils’ by J.J. Reichel (Diakov 403.1) - bronze 63 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 40

 2061 1817 - Medal ‘300th anniversary of the Augsburg Confession in Finland’ by F. Tolstoy in 1830  (Diakov 405.2) - bronze 57 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2062 1825 - Medal ‘Death of Alexander I’ by A. Klepikov (cp. Diakov 429.2) - iron cast 65 mm - VF - ex Coll. Horn 25

2063

 2063
1825 - Medal ‘Death of Alexander I’ by F. Tolstoy, copy by V. Alexeev  (cp. Diakov 429.1) - bronze 68 mm - XF, surface irregular 
(cleaed) - ex Coll. Horn 80
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 2064
N.D. (1801-1825) - Medal ‘To citizens of Uleaborg for zeal’ by S. Ivanov / C. Leberecht (novodel Diakov 263.2/347.1) - bronze 66 
mm - XF, surface irregular (cleaned) - rare die combination - ex Coll. Horn 80

 2065 N.D. (1801-1825) - ‘Moscow Imperial Agricultural Society’ by N. Prokofiev (novodel Diakov 435.3) - bronze 49 mm - XF, surface 
irregular (cleaned), scratch obv. - ex Coll. Horn 35

 2066 N.D. (1801-1825) - ‘Prize medal Ecaterinoslav Gymnasia’ (Diakov 434.1) - bronze 36 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned, rusty 
dies) - ex Coll. Horn 20

 2067 N.D. (1801-1825) - ‘Prize medal of the Moscow Agricultural Society’ by A. Griliches sr. (novodel Diakov 435.4) - bronze 36 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2068 N.D. (1804-1825) - ‘Prize medal of the Kharkov University’ (Diakov 361.1) - bronze 54 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 35

 2069 N.D. (1804-1825) - ‘Prize medal of the Kharkov University’ (Diakov 361.1) - bronze 54 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned), 
scratches - ex Coll. Horn 35

 2070 1826 - Medal ‘100th Anniversary of the Academy of Sciences’ by P. Mescheryakov / M. Kuchkin (novodel Diakov 447.2) - bronze 65 
mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2071 1826 - Medal ‘Coronation of Nicholas I’ by V. Alexeev / G. Saburov (novodel Diakov 446.3) - bronze 65 mm - VF/XF, surface ir-
regular (cleaned), scratches - ex Coll. Horn 35

 2072 1826 - Medal ‘Empress Maria Feodorovna’ by F. Tolstoy (Diakov 448.1) - bronze 42 mm - almost XF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 40

 2073 1826 - Medal ‘In memory of Alexander I’ (Diakov 445.2) - bronze 26 mm - VF - ex Coll. Horn 15

2074

 2074
1828 - Medal ‘Death of empress Maria Feodorovna’ by A. Gube (Diakov 468.3) - bronze 68 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 150

 2075 1828 - Medal ‘Declaration of war on Turkey’ by H. Gube (Diakov 470.1) - bronze 38 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. 
Horn - Added: medal ‘Capture of Varna’ (Diakov 471.1) 40

 2076 1828 - Medal ‘War Series: Passage across the Danube’ by A. Klepikov / A. Lyalin (Diakov 1786) - bronze 65 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned), spot rev. - ex Coll. Horn 45

 2077 1828 - Medal ‘War Series: Storm and battle near Akhaltsyh’ by A. Klepikov (novodel Diakov 1785) - bronze 65 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2078 1828 - Medal ‘War Series: Surrender of Brailov, Varna and other fortresses’ by A. Klepikov (novodel Diakov 1787) - bronze 65 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

2079

 2079
1829 - Medal ‘Peace with Turkey’ by V. Alexeev, reverse not signed (cp. Diakov 477.1) - bronze 65 mm - XF, surface irregular 
(cleaned), spotty - ex Coll. Horn 100

 2080 1829 - Medal ‘Scools of Merchant Navigation’ by H. Gube (Diakov 488.1) - bronze 42 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 40

 2081 1829 - Medal ‘War Series: Capture of Adrianopol’ by A. Klepikov / A. Lyalin (Diakov 1792) - bronze 65 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 50
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 2082 1829 - Medal ‘War Series: Capture of Erzerum’ by A. Klepikov / A. Lyalin (novodel Diakov 1793) - bronze 65 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned), a good specimen - ex Coll. Horn 70

 2083 1829 - Medal ‘War Series: Capture of Kars’ by A. Klepikov (novodel Diakov 1784) - bronze 65 mm - aXF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 50

 2084 1829 - Medal ‘War Series: Capture of the Erivan fortress’ by A. Klepikov / A. Lyalin (Diakov 1788) - bronze 65 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2085 1829 - Medal ‘War Series: Complete defeat of two Turkish army corpses’ by A. Lyalin / A. Klepikov (Diakov 1789) - bronze 65 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 50

 2086 1829 - Medal ‘War Series: Heroic acts of the brig “Mercury”’ by A. Klepikov / A. Lyalin (Diakov 1791) - bronze 65 mm - aXF, sur-
face irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 50

 2087 1829 - Medal ‘War Series: Passage across the Balkan Mountains’ by A. Klepikov (novodel Diakov 1790) - bronze 65 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 45

 2088 1829 - ‘Prize medal for Schools of Merchant Navigation’ by V. Alexeev / H. Gube (novodel Diakov 626.1) - bronze 42 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2089 1829 (1890’s) - ‘Prize medal for female institutes’ by V. Baranov / V. Alexeev (novodel Diakov 669.2) - in exergue ‘189’ (9 messy) - 
bronze 51 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2090 1830 - Medal ‘For succes in agriculture’ (Diakov 497.1) - bronze 36 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned), scratches - ex Coll. 
Horn 25

 2091 1830 - ‘Prize Medal of the St. Petersburg Imperial Academy of Arts ‘ by M. Kuchkin / P. Utkin (Diakov 492.4) - bronze 51 mm - XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2092 N.D. (ca. 1830) - ‘Prize medal for Imperial Military Academy officers’ by H. Gube (novodel Diakov 495.1) - bronze 67 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2093 N.D. (ca. 1830) - ‘Prize Medal of the St. Petersburg Imperial Academy of Arts ‘ by P. Utkin (Diakov 492.1) - bronze 51 mm - XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2094 1831 - ‘Premium medal for the reviewers of the Demidov Award contributions’ (Diakov 500.1) - bronze 37 mm - VF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2095 1832 - Medal ‘Physician Johann Rühl 50 years in service’ by A. Lyalin (Diakov 538.1) - bronze 54 mm - XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2096 1832 - ‘Prize medal of the Society for the Encouragement of Foirestry’ by P. Utkin (Diakov 502.1) - bronze 63 mm - XF, surface ir-
regular (cleaned), tiny edge knicks - ex Coll. Horn 35

 2097
1833 - Medal ‘50th anniversary of the Russian Academy of Arts’ by H. Gube (Diakov - vgl. 507.1 / 548.1) - bronze 66 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 100

 2098 1834 - Medal ‘Opening of the Alexander Column in Saint Petersburg’ by P. Utkin (Diakov 511.1) - bronze 51 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

2099

 2099
1834 - Medal ‘Opening of the Narva Triumphal Arch in St. Petersburg’ by H. Gube / P. Brusnitsyn (Diakov 509.2) - bronze 65 mm - 
XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 80

 2100 1834 - Medal ‘Visit of Alexander Nikolaevich to Rome’ by N. Gerbera (Diakov 556.1) - bronze 48 mm - XF, surface irregular 
(cleaned), some scratches - ex Coll. Horn 40

 2101 N.D. (ca. 1834) - ‘Prize medal for Institute of Mines students’ by H. Gube / P. Utkin (Diakov 512.1) - bronze 66 mm - XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2102 1835 - Medal ‘Ground breaking of Pulkovo Observatory’ by H. Gube / A. Lyalin (Diakov 519.1) - bronze 66 mm - XF, surface irregu-
lar (cleaned), some scratches - ex Coll. Horn 50

 2103 1835 - ‘Prize medal of the Moscow Practical Commercial Academy’ (Diakov 522.2) - bronze 28 mm - VF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 10

 2104 N.D. (ca. 1835) - ‘Prize medal for male gymnasias’ (Diakov 523.3) - bronze 42 mm - XF, surface irregular (cleaned), spot rev. - ex 
Coll. Horn 25
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 2105
1836 - Medal ‘General M.P. Bahtin - charity to youth’ by H. Gube / G. Saburov (Diakov 527.1) - bronze 82 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 80

 2106 1837 - Medal ‘Moscow Commercial College’ by P. Utkin (Diakov 444.1) - bronze 39 mm - almost XF, surface irregular (cleaned), 
rev. spotty - ex Coll. Horn 30

 2107 N.D. (after 1837) - ‘Prize medal to Imperial Universities students’ by A. Griliches (Diakov 529.3) - bronze 50 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 25

 2108 1838 - Medal ‘I.A. Krylov 50 years literary active’ by P. Utkin (Diakov 543.2) - bronze 51 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 35

 2109 1838 - Medal ‘I.A. Krylov 50 years litterary active’ by P. Utkin (Diakov 543.1) - bronze 51 mm - XF, surface irregular (cleaned), edge 
knick - ex Coll. Horn 30

 2110 1838 - Medal ‘Opening of St Petersburg University Building of 12 Colleges’ by A. Lyalin / N. Kozin (novodel Diakov 542.1/542.2) - 
bronze 62 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2111 1838 - ‘Prize medal for foreign scientists’ by H. Gube (novodel Diakov 536.1) - bronze 65 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned), 
small scratches - ex Coll. Horn 40

 2112 1839 - Medal ‘Admiral I.F. Kruzenshtern 50 years in service’ by V. Baranov (Diakov 552.1) - bronze 64 mm - VF/XF, surface irregu-
lar (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2113 1839 - Medal ‘Opening of the Pulkovo Observatory’ by H. Gube (Diakov 548.1) - bronze 66 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned), 
spotty - ex Coll. Horn 50

2114

 2114
1839 - Medal ‘Reunification of Uniates with Orthodox Church’ by P. Utkin (Diakov 550.1) - bronze 62 mm - XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 80

 2115 1840 - Medal ‘200th anniversary of Alexander University in Finland’ by H. Gube (Diakov 559.1) - bronze 57 mm - XF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2116 1840 - Medal ‘Society of Naturalists to optician C. Chevalier’ by V. Baranov (novodel Diakov 562.1) - bronze 50 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2117 1842 - Medal ‘25th anniversary of Nicholas I as chief of the 6th Prussian Cuirassiers Regiment’ by K. Fischer (Diakov 566.1) - 
bronze 42 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2118 1843 - ‘Prize medal of the Ministery of State Property’ by A. Lyalin (Diakov 574.1) - bronze 70 mm - XF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 40

 2119 N.D. (ca. 1843) - ‘Prize medal of the Imperial Alexandrovsky Lyceum’ by J. Reichel (Diakov 572.1) - bronze 63 mm - XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2120 N.D. (ca. 1844) - ‘Prize medal of the Scientific Committee of the Ministery of State Property’ by A. Lyalin / A. Klepikov (Diakov 
576.4) - bronze 89 mm - XF, surface irregular (cleaned), spotty - ex Coll. Horn 50

 2121 1844 - ‘Prize medal of the Ministery of State Property’ by A. Lyalin (Diakov 575.1) - bronze 69 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned), spotty - ex Coll. Horn 35

 2122 1845 - Medal ‘25th anniversary of the Imperial Moscow Agricultural Society’ by P. Utkin / A. Klepikov (Diakov 582.1) - bronze 64 
mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2123 1845 - ‘Mikhailovskaya Premium Medal of the Central Artillery Department ‘ by V. Alexeev (Diakov 583.1) - bronze 56 mm - XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2124 N.D. (1845) - ‘Prize medal of the Ministery of State Property’ by P. Utkin / P. Utkin (Diakov 576.1) - bronze 70 mm - XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2125 N.D. (ca. 1845) - ‘Imperial prize for stud-farm trotting horse in St. Petersburg’ by A. Lyalin (Diakov 581.1) - bronze 55 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2126 N.D. (ca. 1850) - ‘Prize medal of the Lebedyansk Agricultural Society’ by A. Klepikov / R. Ganneman (Diakov 592.1) - bronze 57 
mm - aXF, surface irregular (cleaned), fine scratches - ex Coll. Horn 45

 2127 1850 - Medal ‘Construction of the Blagoveschensk Bridge over the Neva’ by A. Klepikov / A. Lyalin (Diakov 594.1) - bronze 75 mm 
- aXF, surface irregular (cleaned), some scratches - ex Coll. Horn 60

 2128 1851 - ‘Moscow Society of Devotees of Hose-Race to Peter Petrovich Voeykov’ by V. Alexeev (Diakov 601.1) - bronze 65 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50
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 2129 1852 - Medal ‘Opening of the Peter I Monument in Veskovo’ by V. Alexeev / R. Ganneman (Diakov 603.1) - bronze 55 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2130 N.D. (ca. 1830-1852) - ‘Prize medal of the Dorpat Veterinary School’ by P. Utkin / M. Kuchkin (Diakov 593.1) - bronze 52 mm - XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2131 1854 - Medal ‘Count F.P. Tolstoy 50 years in imperial service’ by A. Lyalin / V. Alexeev (Diakov 609.1) - bronze 51 mm - aXF, sur-
face irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2132 1854 - ‘Mikhailovskaya prize medal of the Artillery Academy’ by M. Kuchkin (Diakov 610.1) - bronze 36 mm - VF/XF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2133 1855 - Medal ‘25th anniversary of Nicholas I as chief of the 6th Prussian Cuirassiers Regiment’ by V. Alexeev / M. Kuchkin (Diakov 
614.1) - bronze 79 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2134 1855 - Medal ‘Death of Nicholas I’ by A. Lyalin (Diakov 613.1) - bronze 68 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2135 N.D. (1825-1855) - ‘Prize medal of the Moscow University’ (novodel Diakov 620.1) - bronze 53 mm - VF, surface irregular 
(cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 20

 2136 N.D. (ca. 1845-1855) - ‘The Russian Geographic Society to Konstantin Nikolaevich’ by P. Brusnitsin / V. Alexeev (Diakov 616.1) - 
bronze 66 mm - XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2137 1856 - Medal ‘Coronation of Alexander I’ by A. Lyalin / M. Kuchkin (Diakov 653.1) - bronze 64 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2138 1856 - Medal ‘General A.J. Wilson 50 years director of the Alexandrovskaya Manufactory’ by V. Alexeev / N. Kozin (Diakov 658.1) - 
bronze 58 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2139 1856 - Medal ‘Nicholas Nikolaevich 25 years commander of the Life Guards Uhlan Regiment’ by V. Alexeev (Diakov 628.1) - bronze 
82 mm - aXF, surface irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 50

 2140 1856 - Medal ‘P.D. Kiselev 20 years director of the Ministery of State Property’ by A. Lyalin & N. Kozin / P. Mescheryakov (novodel 
Diakov 659.1) - bronze 59 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2141
1856 - ‘Prize medal of the Nikolaevskaya Engeneering Academy’ by E.I. Totleben / V. Baranov (novodel Diakov 660.1) - bronze 95 
mm 350.47 g - aXF, surface irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 180

 2142 1857 - Medal ‘Prince S.M. Golitsin 50 years Honourable Trustee’ by A. Lyalin & M. Kuchkin (Diakov 667.1) - bronze 59 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), scratches - ex Coll. Horn 25

 2143 1858 - Medal ‘Consecration of St. Isaac’s Cathedral in St. Petersburg’ by N. Kozin / V. Alexeev (Diakov 677.2) - bronze 66 mm - VF/
XF, surface irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 35

 2144 1859 - Medal ‘N.I. Utkin 50 years engraver’ by A. Lyalin (Diakov 680.1) - bronze 43 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. 
Horn 30

 2145 1859 - Medal ‘Opening of the Nicholas I Monument in the St. Petersburg Stock Exchange’ by I. Chukmasov (Diakov 682.1) - bronze 
77 mm - aXF, surface irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 60

 2146 1859 - ‘Prize medal of the Russian Musical Society at St. Petersburg Conservatory’ (Diakov 683.1) - bronze 56 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2147 1860 - Medal ‘50th anniversary of the Moscow Academy of Commercial Sciences’ by V. Alexeev (Diakov 695.1) - bronze 39 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2148 1860 - ‘Prize medal of the Finnish Agricultural Society’ by V. Alexeev / I. Chukmasov (Diakov 675.3) - bronze 29 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 25

 2149 N.D. (ca. 1840-1860) - ‘Prize medal of the Agricultural Society of South-East Russia’ by P. Brusnitsyn (Diakov 692.1) - bronze 51 
mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2150 1861 - Medal ‘50th anniversary of the Imperial Alexander Lyceum’ by N. Kozin (Diakov 705.1) - bronze 63 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2151 1861 - Medal ‘50th anniversary of the Imperial Alexander Lyceum’ by N. Kozin (Diakov 705.1) - bronze 63 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 30

 2152 1861 - Medal ‘Emancipation of serfs from serfdom’ by N. Kozin (Diakov 702.1) - bronze 68 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned), 
some corrosion - ex Coll. Horn 45

 2153 1861 - Medal ‘Minister A.M. Knyazhevich 50 years in service’ by G. Lorenz (Diakov 700.1) - bronze 59 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 25

 2154 1861 - Medal ‘N.O. Sukhozanet 50 years in service’ by V. Alexeev (Diakov 701.1) - bronze 52 mm - aXF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 30

 2155 1861 - Medal ‘The Dorpat University to E.F. Bradke’ by P. Mescheryakov / M. Kuchkin (Diakov 699.1) - bronze 43 mm - aXF, sur-
face irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30
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 2156
1862 - Medal ‘Opening of the Millennium of Russian State monument in Novgorod’ by P. Brusnitsyn (Diakov 707.1) - bronze 86 mm 
- aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 100

 2157 1862 - Medal ‘Opening of the Millennium of Russian State monument in Novgorod’ by P. Brusnitsyn (Diakov 707.1) - bronze 86 mm 
- aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 100

 2158 1862 - Medal ‘St. Petersburg Societies of Horse-Race to E.F. Meyendorf’ by B. Brusnitsyn (Diakov 709.1) - bronze 65 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 45

 2159 1862 - Three medals ‘Opening of the Millennium of Russian State monument in Novgorod’ by P. Brusnitsyn and I. Chukmasov (Dia-
kov 707.2 and 707.3) - bronze 39 and 35 mm - VF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2160 1862/1851 - Medal ‘Moscow Society of Devotees of Horse-Race to P.P. Voeykov’ by V. Alexeev & B. Brusnitsyn (novodel Diakov 
709.1/601.1) - bronze 65 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2161 1863 - Medal ‘100th anniversary of the Moscow Founding Hospital’ by V. Alexeev / I. Chukmasov (Diakov 716.1) - bronze 50 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned), edge knicks- ex Coll. Horn 40

 2162 1863 - ‘Prize medal of the Imperial Society of Devotees of Natural Science’ (Diakov 714.1) - bronze 61 mm - XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2163 1864 - Medal ‘100th anniversary of the Imperial Academy of Arts’ by I. Reimers / V. Alexeev (Diakov 718.1) - bronze 87 mm 230.01 
g - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2164 1864 - Medal ‘100th anniversary of the Imperial Academy of Arts’ by I. Reimers / V. Alexeev (Diakov 718.1) - bronze 87 mm 253.95 
g - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2165 1864 - Medal ‘100th Anniversary of the Imperial Educational Society of Noble Girls’ by V. Alexeev / I. Chukmasov (Diakov 717.1) - 
bronze 49 mm - XF, surface irregular (cleaned) -ex Coll. Horn 50

 2166 1864 - Medal ‘C.E. Baer 50 years Doctor of Medicine’ by I. Chukmasov (novodel Diakov 730.1) - bronze 70 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 45

 2167 1864 - ‘Prize medal of the Imperial Russian Society for the Acclimatisation of Animals and Plants’ by N. Prokofiev (Diakov 729.4) - 
bronze 35 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2168 1864 - ‘Prize medal of the Pan-Russian Exhibition’ by N. Kozin / M. Kuchkin (Diakov 726.1) - bronze 56 mm - aXF, surface slightly 
irregular - rare - ex Coll. Horn 50

 2169 1865 - Medal ‘100th anniversary of the death of M.V. Lomonosov’ by P. Brusnitsyn (Diakov 736.1) - bronze 66 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2170 1865 - Medal ‘100th anniversary of the First Kazan Gymnasia’ (Diakov 758.1) - bronze 65 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 25

 2171 1865 - Medal ‘F.A. Bruni 50 years Rector of Painting at the Imperial Academy of Arts’ (Diakov 753.1) - bronze 51 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 35

 2172 1865 - Medal ‘Russian artists to architect K.A. Ton’ by V. Alexeev (Diakov 737.1) - bronze 51 mm - aXF, surface irregular (cleaned), 
scratches - ex Coll. Horn 40

 2173 1865 - Medal ‘St. Petersburg Society of Devotees of Winter Horse Race to R.E. Grinvald’ (Diakov 738.1) - bronze 65 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2174 1866 - Medal ‘Opening of the Second Ladoga Canal’ by P. Brusnitsyn (Diakov 745.1) - bronze 68 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 65

 2175 1867 - ‘Prize medal for the Russian Ethnographic Exhibition’ (Diakov 749.1) - bronze 61 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 45

2176

 2176
1868 - Medal ‘Prince Peter of Oldenburg 25 years trustee of the Imperial Alexander Lyceum’ by V. Nikonov (Diakov 755.1) - bronze 
79 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 80
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 2177 1869 - Medal ‘100th anniversary of the Order of St. George’ by V. Alexeev / P. Mescheryakov (Diakov 760.1) - bronze 71 mm - XF, 
surface irregular (cleaned), a better specimen - ex Coll. Horn 70

 2178 1869 - Medal ‘50th anniversary of the Imperial St. Petersburg University’ by A. Semenov (Diakov 764.1) - bronze 81 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 70

 2179 1869 - Medal ‘50th anniversary of the Nicholas Engeneering Academy and School’ by V. Alexeev / P. Brusnitsyn (Diakov 762.1) - 
bronze 86 mm - aXF, surface irregular (cleaned), some scratches - ex Coll. Horn 70

 2180 1869 - ‘Prize medal for the International Exposition of Horticulture’ by A. Semenov (novodel Diakov 763.2) - bronze 54 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), spotty - ex Coll. Horn 35

 2181 1869 - ‘Prize medal for the Pan-Russian Exposition of Horned Cattle’ (Diakov 761.2) - bronze 53 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned), spotty - ex Coll. Horn 35

 2182 1870 - ‘Count Orlov-Chesmensky prize medal of the Moscow Society of Devotees of Horse Racing’ by V. Nikonov / M. Kuchkin 
(novodel Diakov 768.1) - bronze 69 mm - XF, surface irregular (cleaned), a good specimen - ex Coll. Horn 70

 2183 1870 - Medal ‘50th anniversary of the Mikhailovskaya Artillery Academy’ (Diakov 769.1) - bronze 86 mm - XF, surface irregular 
(cleaned), spotty reverse - ex Coll. Horn 40

 2184 1870 - Medal ‘50th anniversary of the Moscow Society of Agriculture’ (novodel Diakov 767.1) - bronze 57 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2185 N.D. (ca. 1870) - ‘Prize medal of the Russian Society of Horticulture in St. Petersburg’ (Diakov 690.2) - bronze 54 mm - XF, surface 
irregular (cleaned; better specimen) - ex Coll. Horn 45

 2186 1872 - ‘Count Orlov-Chesmensky prize medal of the Voronezh Society of Devotees of Horse Racing’ by V. Nikonov / M. Kuchkin 
(novodel Diakov 788.1) - bronze 69 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 65

 2187 1872 - Medal ‘100th anniversary of the birth of M.M. Speransky’ by A. Semenov (Diakov 779.1) - bronze 63 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2188 1872 - Medal ‘200th anniversary of Peter I’s birth’ by V. Baranov (Diakov 790.1) - bronze 62 mm - aXF, surface irregular (cleaned), 
corrosion reverse - ex Coll. Horn 30

 2189 1872 - Medal ‘50th anniversary of the Corps of Military Topographers’ (Diakov 780.1) - bronze 86 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned), enkele minieme krasjes - ex Coll. Horn 60

 2190 1872 - Medal ‘C.V. Chevkin 50 years in service’ by V. Alexeev / A. Grilliches (novodel Diakov 781.1) - bronze 72 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned), a good specimen, rev. fine scratches - ex Coll. Horn 70

 2191
1872 - ‘Prize medal for the Polytechnical Exposition in Moscow’ (novodel Diakov 783.1) - bronze 65 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned), spotty - ex Coll. Horn 80

 2192 1872 - ‘Prize medal for the Polytechnical Exposition in Moscow’ (novodel Diakov 783.3/783.5) - bronze 62 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned), some corrosion - ex Coll. Horn 35

 2193 1872 - ‘Prize medal for the Polytechnical Exposition in Moscow’ (novodel Diakov 783.5) - bronze 62 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2194 1872 - ‘Prize medal of the Peter I Ministery of Public Education’ (novodel Diakov 787.1) - bronze 44 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2195 1873 - Medal ‘100th anniversary of the Mining Institute’ by V. Alexeev / A. Griliches (Diakov 802.1) - bronze 79 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 70

 2196 1873 - Medal ‘Opening of the Catherina II Monument in St. Petersburg’ by P. Mescheryakov / A. Semenov (Diakov 801.1) - bronze 
87 mm - aXF, surface irregular (cleaned), spotty - ex Coll. Horn 60

2197

 2197
1874 - Medal ‘100th anniversary of the Alexandrovsky Ordnance Munition Factory’ by P. Mescheryakov / A. Griliches (Diakov 
805.1) - bronze 79 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 120

 2198 1874 - Medal ‘The Imperial Academy of Arts to professor F.I. Jordan ‘ by V. Alexeev (Diakov 813.1) - bronze 51 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2199 1874 - Medal ‘The Moscow Society of Devotees of Horse Racing to Albert Prince of Wales’ by V. Nikonov (Diakov 812.1) - bronze 
59 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2200 1874 - Medal ‘To L. von Gablenz & W. von Tegetthoff’ by H. Jauner (Diakov -) - bronze 40 mm - XF - ex Coll. Horn, with his 
description 20
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 2201 N.D. (1874) - ‘C.E. Baer prize medal of the Imperial Academy of Sciences’ by I. Chukmasov (Diakov 552.1) - bronze 70 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), small scratches - ex Coll. Horn 45

 2202 1875 - Medal ‘100th anniversary of Moscow Catherine’s Alms-House’ by A. Griliches (Diakov 816.1) - bronze 65 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2203 1875 - Medal ‘100th anniversary of Moscow Catherine’s Hospital’ by L. Steinman (Diakov 818.1) - bronze 65 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned), reverse some corrosion - ex Coll. Horn 50

 2204 1875 - Medal ‘Prince V.A. Dolgorukov 10 years president of the Moscow Horse Societies’ (Diakov 827.1) - bronze 61 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), some scratches - ex Coll. Horn 30

 2205 1875 - Medal ‘V.J. Bunyakovski 50 years Doctor of Mathematics’ by V. Alexeev (Diakov 820.1) - bronze 70 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2206 N.D. (ca. 1875) - ‘A.S. Voronov medal of the St. Petersburg Pedagogical Society’ by V. Alexeev (Diakov 821.1) - bronze 52 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned), small scratches - ex Coll. Horn 30

 2207 1876 - Medal ‘150th Anniversary of the Imperial Academy of Sciences’ by V. Alexeev (Diakov 828.1) - bronze 70 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 70

 2208 1876 - Medal ‘Visit of Alexander II to the jubilees of the Academy of Sciences’ by V. Alexeev (Diakov 829.1) - bronze 43 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), some spots - ex Coll. Horn 30

 2209 N.D. (1876) - Medal ‘50th anniversary of the Moscow Eye Hospital’ by L. Steinman / V. Alexeev (Diakov 830.1) - bronze 62 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned), obverse die corrosion - ex Coll. Horn 40

 2210 1877 - Medal ‘100th anniversary of the birth of Alexander I’ by V. Alexeev (Diakov 836.2) - bronze 63 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned), spotty - ex Coll. Horn 30

 2211
1877 - Medal ‘General A.A. Barantsov 50 years in service’ by L. Shteinman / A. Griliches (Diakov 837.1) - bronze 72 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 80

 2212 1877 - ‘Prize medal of the Ladies School at Tsarskoe Selo’ by N. Prokofiev (Diakov 840.1) - bronze 51 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2213 1878 - Medal ‘50th Anniversary of the St. Petersburg Institute of Practical Technologies’ by A. Griliches jr/ A. Griliches sr (Diakov 
847.1) - bronze 83 mm - aXF, surface irregular (cleaned), reverse some corrosion - ex Coll. Horn 50

 2214 1878 - Medal ‘G.E. Schurovsky 50 years in service’ by L. Shteinman / A. Griliches (Diakov 848.1) - bronze 73 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2215 N.D. (ca. 1878) - ‘Prize medal of the Imperial Society of Agriculture of Southern Russia’ (Diakov 850.1) - bronze 91 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned), reverse some corrosion - ex Coll. Horn 60

 2216 1879 - Medal ‘To Kolybakin vice president of the Moscow Racing Societies’ by A. Griliches (Diakov 864.1) - bronze 62 mm - VF/
XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2217 1879 - ‘Prize medal for Efforts and Success in Afforestation’ (Diakov 862.1) - bronze 71 mm - aXF, surface irregular (cleaned), 
reverse some corrosion - ex Coll. Horn 35

 2218 1880 - ‘M.M. Speransky premium medal of the Department of Public Education’ by S. Vazhenin / L. Shteinman (Diakov 874.1, 
portrait 874.2) - bronze 66 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - rare - ex Coll. Horn 60

 2219 1880 - Medal ‘Adolf Yakovlevich Gubbenet’ by S. Vazhenin / L. Shteinman (Diakov 876.1) - bronze 66 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2220 1880 - ‘Prize medal of the St. Petersburg Horse Exposition’ by A. Griliches (Diakov 868.1) - bronze 53 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2221 N.D. (ca. 1850-1880) - ‘Prize medal for female gymnasiums’ by P. Brusnitsyn (Diakov 670.1) - bronze 51 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 35

2222

 2222
1881 - Medal ‘Death of Alexander II’ by V. Alexeev / A. Griliches (Diakov 881.1) - bronze 77 mm - aXF, surface irregular (cleaned), 
some scratches - ex Coll. Horn 100

 2223 N.D. (1855-1881) - ‘Prize medal of the Academy of Sciences’ by H. Gube (Diakov 649.2) - bronze 66 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 35
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 2224 N.D. (1855-1881) - ‘Prize medal of the Gluhov Teachers’ Institute’ (novodel Diakov 796.1) - bronze 62 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 25

 2225 N.D. (1855-1881) - ‘Prize medal of the Lyceum in Yaroslavl’ by I. Chukmasov (Diakov 645.1) - bronze 55 mm - XF, surface irregular 
(cleaned), scratch, corrosion - ex Coll. Horn 20

 2226 N.D. (1855-1881) - ‘Prize medal of the Mining Institute’ by A. Semenov / P. Utkin (Diakov 648.1-2, obverse Diakov 803.1) - bronze 
66 mm - VF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2227 N.D. (ca. 1855-1881) - ‘Medal for Church Gardians in Kurland’ (Diakov -) - bronze oval 36x44 mm - aXF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 50

 2228 1882 - Medal ‘Pan-Russian Exposition in Moscow’ by L. Steinman / S. Vazhenin (Diakov 930.5) - bronze 46 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned) -ex Coll. Horn 40

 2229 N.D. (ca. 1870-1890) - ‘Bezpalov prize medal of the Institute of Civil Engineers’ (Diakov 852.1) - bronze 44 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned), reverse some corrosion - ex Coll. Horn 20

 2230
1893 - ‘P.N. Batyushkov prize medal of the Imperial Academy of Sciences’ by A. Vasyutinsky (Diakov 1075.1) - bronze 52 mm - aXF 
- rare - ex Coll. Horn 150

 2231 1893 - ‘Premium medal for reviewers for the G.A. Leer Award of the Nikolaevskaya General Staff Academy’ (Diakov 1076.1) - 
bronze 36 mm - VF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2232 1893 - ‘Prize medal for the First Pan-Russian Hygiene Exhibition’ by A. Griliches jr. /V. Nikonov (novodel Diakov 1083.6) - bronze 
65 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2233 N.D. (1881-1894) - ‘Prize medal for Assistance for Improvement of Horse Breeding’ by V. Nikonov (Diakov 921.6) - bronze 40 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2234 N.D. (1881-1894) - ‘Prize medal for Womans’ Gymnasias’ by A. Griliches (Diakov 909.6) - bronze 43 mm - VF/XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2235 1895 - Medal ‘Construction of the Kievovladimirsky Cathedral’ by V. Nikonov / M. Skudnov (Diakov 1170.1) - bronze 68 mm - XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2236 1895 - Medal ‘Imperial St. Petersburg Society of Trottoing Horses to Dmitry Constantinovich’ by A. Griliches / G. Bozilev (Diakov 
1174.1) - bronze 64 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2237 1895 - Medal ‘Imperial St. Petersburg Society of Trottoing Horses to I.I. Vorontsov-Dashkov’ by V. Nikonov (Diakov 1172.1) - 
bronze 66 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 60

 2238 1895 - ‘Prize medal for the Exhibition of Domestic Science in Odessa’ by A. Griliches jr. (Diakov 1182.1) - bronze 65 mm - aXF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2239 1895 - ‘Prize medal for the First Pan-Russian Exhibition of Printing’ by A. Griliches jr. / M. Gabe (Diakov 1180.1) - bronze 65 mm - 
aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50

 2240 1895 - ‘Prize medal of the Imperial Caucasian Society of Agriculture’ by R. Ganneman (Diakov 1188.1) - bronze 78 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned), corrosion - ex Coll. Horn 20

 2241 1895 - ‘Prize medal of the Orel Gubernia Zemstvo Agricultural and Handicraft Exposition’ by G. Bozilev / M. Gabe (Diakov 1192.1) 
- bronze 51 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 45

 2242 N.D. (1895) - ‘Prize medal of the Pskov Society of Agriculture’ (Diakov 1190.1) - bronze 58 mm - aXF, surface irregular (cleaned), 
rev. some corrosion - ex Coll. Horn 45

 2243 1896 - Medal ‘Coronation of Nicholas II and Alexandra Feodorovna’ by A. Vasyutinsky (Diakov 1206.1) - bronze 64 mm - VF/XF, 
surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

2244

 2244
1896 - Medal ‘K.A. Skalkovsky mining engineer’ by P. Stadnitsky (Diakov 1231.1) - bronze 80 mm - aXF, surface irregular (cleaned) 
- ex Coll. Horn 80

 2245 1896 - ‘Prize medal for the Pan-Russian Industrial and Artistic Exposition in Nizhny Novgorod’ by A. Griliches jr. (Diakov 1219.1) - 
bronze 65 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 50
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 2246
1896 - ‘Prize medal of the Imperial Russian Technical Society for the 1896 Exhibition’ by A. Griliches / V. Nikonov, S. Pogonov 
(Diakov 1220.1) - bronze 65 mm - aXF - ex Coll. Horn 80

 2247 1896 - ‘Prize medal of the Society for Encouragement of Hunting Dog Appreciation and (…) Hunting’ by S. Pogonov (Diakov 
1228.1) - bronze 39 mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2248 1897 - Medal ‘300 years union of Russia, Poland and Lithuania’ by P. Tasset (Diakov -) - bronze 64 mm - aXF, surface slightly ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2249 1897 - Medal ‘50th Anniversary of Nadezhda Insurance Company in St. Petersburg’ by A. Griliches jr. (Diakov 1255.1) - bronze 56 
mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2250 1897 - Medal ‘The Imperial St. Petersburg Society of Trotting Racing to prince Vyazemsky’ (Diakov 1248.1) - bronze 64 mm - aXF, 
surface slightly irregular - ex Coll. Horn 70

 2251 1899 - ‘Prize medal of the Imperial Russian Technical Society’ by A. Griliches (Diakov 1306.1) - bronze 64 mm - aXF, surface ir-
regular (cleaned) - ex Coll. Horn 25

 2252 N.D. (1894-1899) - ‘Prize medal for Female Institutes’ (Diakov 1140.4) - bronze 40 mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex 
Coll. Horn 35

 2253 N.D. (ca. 1850-1900) - ‘Prize medal of the Cesarevitch for the Imperial Moscow Racing Societies’ (Diakov 1252.1) - bronze 62 mm - 
aXF, a good specimen - ex Coll. Horn 70

 2254 N.D. (ca. 1850-1900) - ‘Prize medal of the Imperial Kazan Economic Society’ by V. Nikonov (novodel Diakov 688.1) - bronze 75 
mm - aXF, surface irregular (cleaned), better specimen - ex Coll. Horn 70

 2255 N.D. (ca. 1850-1900) - ‘Prize medal of the Imperial Moscow Society of Devotees of Horse Racing’ (Diakov 865.1) - bronze 59 mm - 
aXF, surface irregular - ex Coll. Horn 30

 2256 N.D. (ca. 1850-1900) - ‘Prize medal of the Kuban Economic Society’ by M. Skudnov (Diakov 1227.1) - bronze 59 mm - aXF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2257 N.D. (ca. 1894-1917) - ‘Prize medal of the Imperial Society for Encouragement of the Arts, type 1820’ (Diakov 1124.1) - bronze 52 
mm - aXF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2258 N.D. (1884-1917) - ‘Prize medal for the Kharkov and Kazan Veterinary Institutes’ (Diakov 1083.6) - bronze 51 mm - VF/XF, surface 
irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 35

 2259 N.D. (1884-1917) - ‘Prize medal of the Department of State for Horse Breeding for the best saddle horse’ (Diakov 1162.1) - bronze 46 
mm - VF/XF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. Horn 20

 2260 N.D. (1894-1917) - ‘Prize medal of the Feodosia Teachers’ Institute’ (Diakov 1154.1) - bronze 37 mm - aXF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 30

 2261 N.D. - Medal ‘Glory of empress Anna’ by T. Ivanov/ F.W. Gass (novodel Diakov 73.4) - bronze 66 mm - almost XF, surface irregular 
(cleaned) - ex Coll. Horn 40

 2262 N.D. - ‘Prize medal of the Kurlaendischer Landwirthschaftlicher Verein’ - bronze 34 mm - VF, surface irregular (cleaned) - ex Coll. 
Horn 20

 2263 Lot of ca. 8 medals ex Coll. Horn 80

Penningen in albums
Nederland

 2264 Album met ca 95 gedenkpenningen en draagtekens (veel koningshuis), medailles Trouwen Dienst en miniatuur Oranje Nassau, Vrede 
van Rijswijk 1697, steunpenningen w.o. zilver, etc. 120

 2265 Album met verzameling penningen “Het Wilhelmus in zilver”, tevens enkele penningen in coincards, enkele muntsets etc. 70
 2266 Album met ecu-penningen w.o. zilver, gedenk-, muntset- en automaatpenningen 50
 2267 Album met bijna 500 betaal- en automaatpenningen, iets gas- electra- en inrichtingen 50
 2268 Album met bijna 100 vnl. sport-prijspenningen plus wat diversen o.a. gaspenningen 45
 2269 Album met ca. 300 betaal-, automaat- (w.o. gas & electra) e.d. penningen 35
 2270 Album met ca. 320 gedenk-, steden- en munt- en gaspenningen 35
 2271 Album met ca. 104 sport-, gas- en prijspenningen, sleutelhangers, emblemen 35
 2272 Album met ca. 85 prijspenningen roeien/zeilen, schaatsen, kynologen e.a. 35
 2273 Twee albums met samen ca. 292 vnl. betaal- en automaatpenningen w.o. reclamepenningen met waarde 35
 2274 Collectie van 16 bronzen penningen ‘Beatrix Collectie’ in luxe verzamelmap - uitgifte KNM 35
 2275 Album bodemvondsten (deels met vondstgegevens) w.o. ca. 9 Neurenburger rekenpenningen, enkele loodjes en ca. 13 muntgewichten 35

 2276 Collectie ‘Grootmeesters der Lage Landen’, 15 verzilverde penningen met kleurelementen in coincards in 2 spec. albums, uitgifte 
KNM 30

 2277 Collectie ‘Kroon collectie’, 12 messing penningen in Coincard in spec. album, uitgifte KNM 30
 2278 Collectie ‘Pracht Parelsnoeren’, 12 verzilverde penningen in Coincard in spec. album, uitgifte KNM 30
 2279 Album met ca. 260 gedenk-, steden-, ecu- e.a. penningen 30
 2280 Collectie vergulde penningen ‘Beroemdheden van het Koninkrijk der Nederlanden’ in 2 mappen, totaal 42 stuks 30
 2281 Album met ca. 333 automaat- e.a. penningen 30
 2282 Album met ca. 245 gedenk- en vnl. automaatpenningen 30
 2283 Album met bijna 100 wandelsportpenningen 25
 2284 Album met ca. 108 vnl. wandelsportpenningen w.o. 1x NBvLO 25

 2285 Album met ca. 217 Munt-penningen: bezoekers-, jaarset-, handslag-en nieuwjaarspenningen toegevoegd album met ca. 107 pen-
ninkjes met afbeelding voetballer 25

 2286 Album met ca. 145 gedenk-, steden- en munt- en automaatpenningen 20



Wednesday November 13, 2019 Penningen in albums

98

kavel TRUE Inzet
 2287 Album met ca. 90 vnl. wandelsportpenningen 20
 2288 Album met ca. 54 prijspenningen diverse sporten 20
 2289 Album met ca. 90 wandelsportpenningen 20
 2290 Album met ca. 90 wandelsportpenningen 20
 2291 Album met bijna 100 wandelsportpenningen 20
 2292 Album met ca. 87 sportmedailles vnl. fietsen 10
 2293 Album met ca. 79 sportmedailles vnl. schieten, skien en tennis 10
 2294 Album met ca. 69 sport-prijspenningen w.o. vooroorlogs plus wat diversen 10
 2295 Album met wat penningen, munten en sets 10
 2296 Collectie van 13 vergulde penningen in map ‘Beroemdheden van het Koninkrijk der Nederlanden’ 10
 2297 Collectie ECU brieven (nrs 1 tm 42) in album 10

Divers
 2298 Album ‘Int. Society of Postmasters’ met 24 stuks grootformaat zilveren penningen, hoge aanschafwaarde 130

 2299 Luxe cassette-album ‘The Art Treasures of the Prado’ met 50 verguld bronzen penningen 49 mm waarop kunstwerken - met boekje 
met beschrijvingen 120

 2300 Collectie ‘Official Gold on Silver Proofs of The World’s First Stamps’ met 73 stuks 24 krt verguld sterling zilveren postzegels - uit-
gifte International Society of Postmasters, geslagen door Franklin Mint in orig. map van uitgifte 100

 2301 Album met ca. 126 sportprijs-, religieuze e.a. penningen, RWB-plaatjes, etc. 50

 2302 Album met leuke series van 21 parelmoeren fiches, 6 Ashanti gewichtjes, 9 postzegels in metalen reclame-capsels en 127 winkelwa-
genmunten 40

 2303 Verzameling van ca. 468 stuks penningen als kopieën van oude munten, in 2 albums 40
 2304 Verzameling kunststof penningen wereld incl. serie USA Prison Tokens 1930-1935, totaal ca. 963 stuks in 3 albums 40
 2305 Album met leuke collectie van ca. 60 messing Engelse medicinale gewichten 19e-20e eeuw 40
 2306 Albnum met collectie zilveren penningen ‘Bergbahnen der Schweiz’ 40
 2307 Twee albums met ruim 200 USA wooden nickels en ca. 140 kunststof betaalpenningen 25
 2308 Album met ca. 278 buitenlandse betaal- en automaatpenninkjes 25
 2309 Album met ca. 100 imitatie-munten, tokens e.d. Turkije 25
 2310 Album met ca. 230 buitenlandse betaal- en automaatpenninkjes 20
 2311 Album met ca. 254 buitenlandse betaal- en automaatpenninkjes 20
 2312 Album met flink aantal Duitse penningen en tokens wo. Gas, Consumptie, Steden etc. 20
 2313 Album met ca. 200 buitenlandse betaal- en automaatpenninkjes 15
 2314 Album met ca. 230 buitenlandse betaal- en automaatpenninkjes w.o. voetbal 15

Penningen in doosjes
Nederland

 2315 Collectie penningen ‘Rembrandt in zilver’ met 50 zilveren penningen in mahoniehouten ladenkist, uitgifte Franklin Mint 1000
 2316 Collectie ‘Leve Oranje - Ons Koningshuis van Willem van Oranje tot Willem Alexander, 33 zilveren penningen in luxe cassette 250
 2317 Collectie zilveren penningen ‘Beatrix Koningin der Nederlanden´, tot. 34 stuks 250
 2318 Collectie zilveren penningen ‘Nederland in oorlog’, uitgifte HNM 250

 2319 Cassette met zilveren (.925) en verguld zilveren (idem) replica’s van Nederlandse (incl. overzeese gebiedsdelen) munten, uitgifte 
HNM 250

 2320 Cassette met 36 zilveren Penningen per stuk ca 25 gram .925, thema Koningshuis 250
 2321 Cassette Oranje Nassau Collectie “Prins en Prinses der Nederlanden” - 36 penningen in Sterling zilver 250
 2322 Lot zilveren Penningen in cassettes en mapjes 250
 2323 Cassette met 26 zilveren en 9 verguld zilveren Penningen 240
 2324 Doos met collecties zilv. penningen, uitgifte HNM 220
 2325 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 38 stuks partieel vergulde zilveren penningen in 2 luxe cassettes, uitgifte HNM 200
 2326 Collectie zilveren penningen ‘Juliana Prinses der Nederlanden´, tot. 29 stuks 200
 2327 Collectie zilveren penningen ‘Oranje Boven’ in luxe cassette 150
 2328 Verzameling zilveren Proof penningen in capsules in 2 cassettes, ook enkele munten 150
 2329 Cassette Oranje Nassau Collectie “Prins en Prinses der Nederlanden”, 20 Sterling zilver penningen 140
 2330 Cassette met 19 zilveren Penningen “Juliana Prinses der Nederlanden” 130
 2331 2 houten cassettes met zilveren (grootformaat) penningen Nederland wb. 1x verguld 130
 2332 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 24 stuks partieel vergulde zilveren penningen in luxe cassette, uitgifte HNM 130
 2333 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 24 stuks partieel vergulde zilveren penningen in luxe cassette, uitgifte HNM 130
 2334 Collectie zilveren penningen 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in luxe houten cassette 120
 2335 Collectie zilveren penningen 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in luxe houten cassette 120
 2336 Collectie zilveren penningen 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in luxe houten cassette 120
 2337 Lot met diverse modere zilveren penningen etc. 120

 2338 Serie van 23 zilveren penningen ‘Ons Vorstenhuis t.g.v. de 50ste verjaardag van Wilhelmina’ door J.J. van Goor uit 1930 (Begeer 403-
426) - zilver 25 mm - PR 100

 2339 Leuk lot van ca. 12 19e-eeuwse penningen w.o. Huydekoper 1850, Pieter Kien 1839, Utrechtse Universiteit 1836 en Studentenspelen 
1881 100

 2340 Doos met ca. 18 penningen w.o. Huwelijk Juliana 1937, Spoorwegstaking 1944, Vening Meinesz 1901, 75 jaar HIJSM 1914 en VPK 
Buziau 1938 100

 2341 Verzameling penningen in muntkoffer met 4 Lindner cassettes, zilver en nikkelen ECU/EURO penningen (Muntpost Elst) 100
 2342 Cassette zilveren penningen 10x ‘Geschiedenis van de Gulden”, 2x ‘Nederland in oorlog’ en 2x verguld 100
 2343 Lot van ca. 10 zilveren KNM-replica’s van Nederlandse munten, 2 gouden idem en 1 10-guldenstuk 100
 2344 Luxe KNM-cassette ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden’ met 12 zilveren penningen (25 gram) .999 90

 2345 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 15 stuks à 20 gram en partieel vergulde .999 zilveren penningen in luxe cas-
sette, uitgifte HNM 90

 2346 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 15 stuks à 20 gram en partieel vergulde .999 zilveren penningen in luxe cas-
sette, uitgifte HNM 90

 2347 Collectie zilveren penningen ‘De geschiedenis van de Nederlandse Gulden´, niet compleet, uitgifte HNM 85
 2348 Collectie penningen koninklijk huis, uitgifte KNM 85
 2349 Doos met ca. 40 moderne penningen w.o. veel stedenpenningen w.o. zilver, tevens 3x-set Benelux 1994 80
 2350 Cassette ‘UNICEF Zilvercollectie Kinderen Wereldwijd’ met 12 zilveren penningen à 25 en 12½ gram 80
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 2351 Doosje met ca. 79 gas- en electrapenningen w.o. schaarsere typen en drie Duitse 80
 2352 Doosje jubileum-stedenpenningen w.o. 27 zilver: Uden, Heerde, KMA, Hellendoorn, NO-Polder, Denekamp en Elst 70
 2353 Lot van ca. 19 moderne zilveren penningen Koningshuis 70
 2354 Cassette met verguld en ingekleurde Munten, aangevuld met Euro Munten en Penningen 70
 2355 Lot van ca. 15 penningen w.o. zilver - plus doosje herinneringsstuivertjes 60

 2356 Lindnerbox met ca. 20 penningen w.o. Operation Manna 1945, 50 jr Ned. Luchtmacht 1963, Levensverzekeringsmij. Utrecht, Verbou-
wing Soestdijk 1938 en 3x Utrecht lustrumpenning 60

 2357 Vijf 18e-eeuwse zilveren penninkjes: Vrede van Rijswijk (vogel links/rechts), Vriendschapspenning David & Jonathan en Zonne-
bloem 1741 J.M. Lageman 60

 2358 Houten cassette met Penningen in zilver en onedel, aangevuld met Munten 60
 2359 Collectie met enkele zilveren penningen ‘Oranje Boven’ in luxe cassette, tevens wat munten 60

 2360 Collectie penningen ‘Koninklijk Nederlands Goud in Crown Size Formaat’ - 6 stuks verguld bronzen Penningen van 450 gram per 
stuk, uitgifte HNM 50

 2361 Collectie van 12 zilveren penningen ‘Het Huis van Oranje-Nassau’ in map (Franklin Mint) 50
 2362 Collectie ‘Ons Vorstenhuis’, vier luxe (dubbel-)cassettes met 52 vergulde en verzilverde penningen, vele gedeeltelijk geëmailleerd 50

 2363 Groot lot van ca. 27 vnl. grootformaat penningen w.o. Juliana door Wienecke, Frans Hals, Den Briel 1972, Venus 1970, Huwelijk Wil-
lem Alexander 2002 zilver en kruis Voor Krijgsverrichtingen met gesp Mei 1940 50

 2364 Plastic bak met ca. 9,5 kilo moderne penning, zeer divers met iets zilver 50
 2365 Doos vol met vergulde en verzilverde penningen, Proof in capsules 50
 2366 Cassette (2 tableau’s) met 40 penningen ‘Meesterwerken van het Rijksmuseum’ met kleurinzet 50
 2367 Lotje luchtvaart: 7 penningen en 1 speldje w.o. 30 en 50 jaar KLM, Verre-Oosten vluchten en 50 jaar Kon. Luchtmacht zilver 50
 2368 Cassette met diverse zilveren penningen, uitgegeven door KNM 50
 2369 Koop diverse rekenpenningen en jetons, 16e-19e eeuw 50

 2370
Lot met 4 penningen: 1863 ‘50-jarig huwelijk F.J. van Maanen en M.M. van der Meersch’ door D. van der Kellen (Dirks776), 1924 
‘Zeeuwse steunpenning voor Duitse kinderen’ door D. Scholtius (KB.450), België 1916 ‘Vervlaamsching der Gentsche Universiteit’ 
door J. Cantré & Hongarije 1971 ‘J. Bottenheim’

50

 2371 Drie doosjes met veel wandelsportpenningen 45
 2372 Doosje zilveren penningen en muntsieraden totaal 220 gram 45
 2373 Collectie zilveren penningen ‘Europa’ alle Proof in capsules in luxe houten cassette, tevens Mongolië 500 Tugrik 2006 40
 2374 Cassette ‘De 7 vorsten ...’ en ‘Beatrix met hart ...’ met totaal 13 forse verzilverde en vergulde penningen 40
 2375 Cassette ‘De dubbelportretten ...’ en ‘De koninklijke dubbelportretten’ met totaal 14 vergulde penningen 40
 2376 Cassette ‘De dubbelportretten ...’ en ‘De stadhouders huwelijksportretten’ met totaal 14 vergulde penningen 40
 2377 Cassette ‘Willem Alexander ...’ en ‘Koningin Maxima …’ met totaal 16 verzilverde en vergulde penningen, deels gekleurd 40
 2378 Doos met ca. 55 stedenjubileumpenningen w.o. zilver (Heerde, Elst, Surhuisterveen, Westervoort, Maastricht, Roermond) 40

 2379
Lot met 3 pennningen: VPK 1952 ‘Prof. Jan Bronner’ door V.P.S. Esser (Til.227),  1968 ‘Herdenking begin 80-jarige Oorlog’ door 
H.J.J. Dannenburg (Til.323) en 1939/1950 - Penning ‘Nederlandsche Staalfabrieken v/h J.M. de Muinck Keizer (Demka) te Utrecht’ 
door J.C. Wienecke (vgl. JCW.431: brons)

40

 2380 Lot met 2 penningen: 1938 ‘J.A. Zoutman - Slag bij de Doggersbank’ door J.J. van Goor (KB.1243) en 1976 ‘Opening dijk Enkhui-
zen-Lelystad door Prins Claus’ 40

 2381 4 houten cassettes met verzamelingen pennningen wo. Meesterwerken Rijksmuseum, Euroherdenkingsslagen en Ons Vorstenhuis 40 40

 2382 Lot van ca. 4 penningen m.b.t. spoorwegen: Spoorwegstaking 1944 in brons en verzilverd, Wienecke 75 jaar HIJSM in doosje en 
plaquette Elektrificatie lijn Alkmaar-Den Helder 1958 40

 2383 Lot van ca. 3 VPK-penningen: 1929 ‘Johan Maurits van Nassau’ door C.J. van der Hoef, 1927 Koloniaal Instituut en 1932 Johan 
Wagenaar 35

 2384 Lotje verzekeringen: presse-papier 150 jaar Holl. Soc. Levensverz., penning Haagsche van 1805, Nederlanden van 1845 en Ond. 
Brandwaarborg Mij. 1909 35

 2385 Doos met ca. 18 penningen w.o. inhuldiging Willem III zilver en 50-jarig huwelijk Juliana 35

 2386 Twee prijspenningen: zilveren medalje van het Landbouwweekblad ca. 1930 en verzilverde 3e Prijs voor de 3e prijskamp van de 
Delegation des Producteurs de Nitrate de Soude du Chili 1926 door A. Mauquoy 35

 2387 Lot van ca zes rijksdaalders en één gulden, alle zilver met instempelingen w.o. Stichting Numismatica 1977 (vdWis  E31) en 40 jaar 
bevrijding (vdWis E36) 30

 2388 Verzameling penningen ‘Nederlandse Papiergelddruk’ in cassette, tevens iets divers wb.moderne Van Goor naslagen en Friesland 
daalders 30

 2389 Cassette “Eerste Slag Eurolanden”, 6 verguld zilveren penningen .999 à ca. 18 gram 30

 2390
Houten cassette met drie laden met ca. 37 penningen w.o. zilver, 50 jaar Watersnood Tweestromenland 1976, Raads-wijnpenning 
Keulen 1730 zilver met koperen plug, 2x porcelein, 2x Esperanto en Canadese belastingpenning voor het verbouwen van 150 tabak-
splanten

30

 2391 Album met 12 zwaar verzilverde Penningen thema Fabeltjes Krant in Coincard, uitgifte KNM 30
 2392 Doosje vnl. jubileumpenningen Ned. steden, iets zilver 30
 2393 Lot van ca. 6 19e-eeuwse penningen w.o. Van Dam van Isselt, Huidekoper, Stadhuis Amsterdam en Cuypers 30
 2394 Collectie ‘Ons Vorstenhuis’, in luxe dubbelcassette met 40 verzilverde penningen, deels gekleurd 30
 2395 Lot Penningen en Thema Setjes in zilver en onedel 30
 2396 Blik met diverse zilveren en metalen gelegenheidsuitgiften, zilveren postzegel etc. 30

 2397 Lot met 2 penningen: 1946 ‘Paardje naar links’ door I. Klinckhard (De Beeldenaar 2010-6 blz. 270) en VPK 1978-II ‘Berthold 
Brecht’ door Geer Steyn (Til.391) 30

 2398 Doos met grote hoeveelheid gedenk-, automaat-, gas- e.a. penningen 30
 2399 Collectie penningen ‘Gouden Florijnen van Oranje-Nassau’, totaal 48 stuks in 4 luxe cassettes 25
 2400 Doosje met 8 reken- en jubileumpenningen, inhuldiging Willem IV en spotpenning Pragmatieke Sanctie 25
 2401 Lindner-box met ca. 20 vnl. inhuldigings- en jubileumpenningen 25
 2402 Doosje met ca. 55 Nederlandse hondenpenningen 25
 2403 Doosje penningen w.o. Kratonmedaille en mobilisatie 1914, toegevoegd een hoeveelheid herdenkingsstuivertjes en wat diversen 25
 2404 Doos wandelsportpenningen w.o. vele met halslint 25
 2405 Cassette (2 tableau’s) met 40 vergulde penningen ‘Wilhelmina Koningin der Nederlanden’ - Proof in capsules 25
 2406 Doosje met ca. 100 penningen veel jubilea Nederlandse steden, plus zakje drankmerkfiches 25

 2407 Doosje met ca. 31 penningen w.o. Sterrit Opening A’dam-Rijnkanaal 1952, 20-jarig bestaan Bond ‘De Post’ 1913, Overlijden Emma 
1934 en Nansen-comité door Van der Hoef 25

 2408 Doosje met ca. 28 vnl. prijs-penningen jaren 1930-1950, deels verwijderd oogje, 1(?)x zilver 25
 2409 Doos penningen w.o. Nijverheidsmedaille, Pausbezoek San Francisco 1987 en stedenpenningen 25
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 2410
Lot met 3 penningen: 1933 ‘400-jarige herdenking geboorte Willem van Oranje’ door M.P.J. Fleur (KB.662), 1946 ‘Kon.Wilhelmina 
- Herrijzend Nederland’ door J.C. Hekman (KB.1659) en VPK 1935 ‘Mr. P.W.A. Cort van der Linden’ door T. van Reijn (KB.940, 
Til.115)

25

 2411 Lot met 3 VPK penningen: 1978-II ‘Berthold Brecht’, 1980-I ‘Vierkant met circel in hoek’ en 1986-II ‘Piet Esser’ 25

 2412 Lot met 3 penningen: 1933 ‘4e eeuwfeest Willem van Oranje’ door L.O. Wenckebach in zilver & brons; 1970 ‘Geboortepenning’ 
vervaardigd bij ‘s Rijks Munt 25

 2413 Verzameling penningen ‘Het Geld van Europa’ en ‘Kleuren ECU Munten’ in 2 cassettes 20

 2414 Vijf Oranje-penningen: stadhouder Willem III door Van Goor, Juliana Bernhard 1936, Overlijden Emma 1936, Juliana 25 jaar 1934 en 
Zwijgerherdenking 1933 40 mm 20

 2415 Lot van ca. 7 groot formaat bronzen penningen Prinses / Koningin Juliana 20
 2416 Lot van 3 VPK-penningen: Zonder titel 1977, Spoorwegen 1989 en Concertgebouw 1988 20
 2417 Doos met ca 5½ kilo diverse penningen, w.o. hondenbelasting en soldatenidentificatieplaatje 20

 2418 Cassette met twee laden inhoudend ca. 16 penningen ‘Meesterwerken van het Rijksmuseum’ met kleurinzet, aangevuld met 2 Pen-
ningen Koningshuis 20

 2419 Lot van 4x 20 Gulden GWK 1977 20
 2420 Doosje met ca. 50 gas- en electrapenningen 20
 2421 Doosje Nederlandse vnl. betaal- en automaatpenningen 20

 2422 Doosje met ca. 8 penningen w.o. Huwelijk Willem II 1816, Remonstrants Seminarium 1834, replica Jean Baptiste Christyn 1674 en 
2x Russisch verzilverd 20

 2423 Doosje penningen w.o. Steuncomité Amsterdam 1914, steunpenning zilver, 3x prijspenning tennis en Kennel Club Italiano zilver 20
 2424 Doosje wandelsportpenningen 20

 2425 Cassette met verzilverde en vergulde penningen wb. ‘Koninklijke Kerkramen van de Nieuwe Kerk te Amsterdam’, ‘Nederlandse Euro 
Herdenkingsslagen’ etc. 20

 2426 Hondenbelastingpenningen Vlaardingen 1877, 1878, 1880 en Amsterdam 1915 20
 2427 Lot van 7 penninkjes w.o. met gravures Waterloo June 1815, A L 1814 en V&W 3/5 1864, plus 2 grospenningen pijpenfabriek 20

 2428 Lot 7 penningen Winkelvereeniging MUZ Nieuw Amsterdam, Bakker fruithandel, Laurentius en introductiepenning Amsterdamsche 
Bloemenveiling “De Vereenigde Tuinbouwers” 20

 2429 Doosje met ca. 30 penningen w.o. Jubileum W. Verschuur 1874, Bezoek Willem III Utrecht 1853, Hernhutter Zending 1982 en pri-
jspenning Hotelhoudersbond 20

 2430 Drie penningen: VPK 1973 ‘Vondelparkslaper’ door J.H. Jorna, Negentig jaar Ned. Bureau Statistiek en nummerpenning Stamboek 
Ronde- en Platbodemjachten 20

 2431 Doosje diversen w.o. draagtekens, speldjes, prijskrans en briefopener NCRV 1934 20
 2432 Penning ‘125 Jaar Kon. Ned. Gen. voor Munt- en Penningkunde’ en negen jaarpenningen Ned. Muntmuseum / Geldmuseum 20
 2433 Lot van 3 VPK-penningen: Van Deyssel 1935, Loudon 1937 en Boutens 1943 15

 2434 Doosje met ca. 20 vnl steden- en jubileumpenningen, teven zilveren beloningspenning Familie Eysinga aan Pieter Reidinga 1920 en 
10000 mark Westphalen 1923 15

 2435 Doosje met ca. 26 goudkleurige penningen vnl. m.b.t. koningshuis 15
 2436 Doosje met ca. 38 gas- en electrapenningen 15
 2437 Doos met ca. 56 stuks betaalpenningen SMN, Van Ommeren en Maasoord 15
 2438 Doosje penningen w.o. zakjes werth-marken w.o. met instempeling 15
 2439 Lot van 3x steunpenning 1914 w.o. zilver plus regeringsjubileum 1923 door Wienecke - Toegevoegd 3 buitenlandse penningen 15
 2440 Vier KLM- en twee Oranjepenningen plus één zilveren beloningspenning NODE 15
 2441 Lot van ca 11 penningen Koningshuis 15

 2442
Divers lot met 4 gipsen afgietsels (o.a. van deelmatrijs Overlijden Willem III), 2 zwavelgietsels in kartonnen bakjes, afdruk zegel-
stempel Genemuiden in dik lood, restanten zilveren penning Johann Friedrich van Sachsen 1535 door Reinhart en messing gewichtje 
20 over 5

10

 2443 Restantpartij DORLAS-penningen (Kooij RZ028-1) ca. 130 stuks - Tussen 1 mei en 1 oktober 1932 werd bij elke verpakking Dorlas 
koffie of thee een penning verpakt; wie het grootste aantal hiervan wist bijeen te sparen ontving een prijs tot ƒ 1000,- 10

 2444 Lot van ca. 10 penningen w.o. Johan Wagenaar, presse-papier Voogdijvereeniging ‘Tot Steun’, Friese prijspenning 1922 en ‘Währung-
sunion 1990’ leder 10

 2445 Grote restantpartij FLUKS betaalpenningen van 12½ cent, zowel Kooij CA007.4 (kopernikkel, ca. 550 stuks) als CA007.3 (zink met 
gat, ca. 320 stuks) - In 1940 was één penning voldoende voor een portie ijs met slagroom 10

 2446 Lot van zilveren rijksdaalder en gulden met instempelingen Kruisland 1987 (vdWis E4) en gulden 1955 met instempeling Wouw 1982 
(niet: vdWis E33) plus documentatie 10

 2447 Doos met speldjes, buttons en draagtekens Koningshuis w.o. vooroorlogs 10
 2448 Lot van ca. 15 vnl. inhuldigings- en jubileumpenninkjes w.o. 1747 en 1815 10
 2449 Collectie van 23 penningen ‘Gouden Florijnen van Oranje-Nassau’ in 2 luxe cassettes, met map bijsluiters 10
 2450 Cassette ‘100 jaar Grote Oorlog’ met totaal 9 verzilverde en vergulde penningen, deels gekleurd 10
 2451 Lindner-box met 4x penning hondenbelasting w.o. Gouda 1916 en 1929 10
 2452 Lot met ca. 50 ECU brieven 10
 2453 Doosje met ca. 28 gaspenningen w.o. 4x Energiemuseum 10
 2454 Doosje penningen w.o. Koningspaar en fraaie broche uitgezaagd uit rijksdaalder 1930 10
 2455 Doosje met 14 verschillende RWB-plaatjes 1924-1941 en 3 penningen gras stek 10
 2456 Doosje penningen en nep-baar 10
 2457 Leuchtturm cassette met 18 stuks grootformaat verzilverde en vergulde koninkrijks penningen 10
 2458 Doosje prijspenningen 10
 2459 Doosje penningen en wat munten 10
 2460 Lot van ca. 6 penningen w.o. Kamp Westerbork 1995 zilver en Amersfoortse Kei, plus 4 moderne munten met afwijkingen 10

 2461 Gevarieerd lot: gaspenning Lisse (Kooij GA139-1), ‘Leids Laken-Lood’ door Begeer, ‘euro-daalder’ Maastricht 1981 en trotseerlood 
Nieuwe Jas voor Oudekerk 1999 5

 2462 Penning ‘75 jaar Jaarbeurs Utrecht’, Theresiataler en wat munten 5
 2463 Doosje met 12 school- en speelgeld Munten in karton, periode Willem III - Juliana 5
 2464 Doosje winkelwagen- en sleutelhangerpenningen 5
 2465 Doosje met ca. 50 kunststof speelmunten en consumptiepenningen plus 2x inrichtingsgeld St. Bavo 5
 2466 Doosje met 32 penningen w.o. 9x 1200 jaar Apeldoorn en 13x muntsetpenning 5

Divers

 2467 Penning ‘100 jarige herdenking van de ontdekking van de Pithecanthropus door de Amsterdamse paleontoloog E. Dubois’ door F. Let-
terie (De bee;denaar 1993-5) - brons 60 mm - doos met ca. 88 stuks!!! 700



Wednesday November 13, 2019 Penningen in doosjes

101

kavel TRUE Inzet
 2468 Muntkoffer met 3 Lindner tableaus  ‘De officiële ECU collectie’, 36 zilveren penningen met beschrijvingen, uitgifte Muntpost 250
 2469 Cassette met 36 zilveren ECU Penningen 240

 2470 Munten met instempelingen/graveringen: Engeland guinea 1791 (goud) met doorboring en gravure “I cling - to thee” en twee guinea-
tokens 220

 2471 Twee Lindnerboxen met totaal 24 zilveren euro- en ecu-penningen met documentatie 150

 2472 Lindner-box met ca. 13 penningen w.o. Artis 1888 (2x), Nansen-comité, Gabriel Poppius 1856 tin, zilveren prijspenningen w.o. etal-
agewedstrijd bloemwinkels 1928 en kookwedstrijd Londen 1923 100

 2473 Zeven 18e-19e-eeuwse penningen w.o. Kanaal Bergen-Condé 1813, inhuldiging Leopold II 1791, Ruiterstandbeeld Lodenwijk XIV 
1825 en Johannes Ronge tin 100

 2474 Bakje met bijna 100 buitenlandse penningen w.o. octagonale jeton La Nantaise 1849 (zilver), 25 jaar Soc. Gen. di Mutuo Soccorso 
Lugano 1896 en loden plaquette Sixth Canadian Field Coy 1939-1945 met metaaldetecteur 80

 2475 Lot van ca. 6 kleine gouden penninkjes .585 totaal 7,34 gram 75
 2476 Doosje met ruim 150 Neurenberger reken- en speelpenningen 75
 2477 Cassette met 11 zilveren Penningen 70
 2478 Drie Lindnerboxen met ca. 62 prijs- e.d. penningen 60

 2479 Vijf Lindnerboxen met ca. 83 penningen w.o. 3x Veertig jaar Num. Kr. Lisse, Nat. Fonds Bijz. Nooden (Wienecke) en Napoleon III 
Vampire de la France (tikjes) 60

 2480 Doos met ca. 28 moderne penningen w.o. veel zilver, tevens zilveren penning 25 jaar Alg. R.K. Ambtenarenbond Bussum 1949 en 
speld peso Guatamala 60

 2481 Munten met instempelingen/graveringen: Frankrijk, spotpenningen Napoleon III, 10-centimestukken 4x met gravure pickelhaube, 2x 
penning Vampire de la France en 1x klop SEDAN 60

 2482 Doosje met ca. 50 Duitse penningen w.o. Heroprichting Bisdom Meissen 1921 porselein in doosje, medaille Waterloo Aus eroberte 
Geschutz, huwelijk Wilhelmina, Inflatie 1923, penning 1697 met bijenkorf en iets zilver 50

 2483 Doos met ca. 78 vnl. vergulde en verzilverde penningen 50
 2484 Lot van ca. 6 fraaie grote Duitse zilveren penningen ca 150 gram 50

 2485 Lot penningen w.o. enkele zilver, token Chili, Hudson-herdenking, porseleinen wandplaquette Adam & Eva, Marokkaanse medaille, 
tevens set 3 zilveren munten 50 jaar Benelux 45

 2486 Doos met flinke hoeveelheid diverse penningen wb. zilver 45
 2487 Plastic krat met verschillende albums penningen, hondenpenningen tokens, tevens wat munten etc. 40
 2488 Drie Lindnerboxen met ca. 36 Belgische prijspenningen koeien w.o. Concours Vielsalm 1903 zilver 40
 2489 Lot van ca. 80 diverse penningen 40
 2490 Doos met ca. 100 buitenlandse penningen 40
 2491 Lot with several pieces mainly goldplated medals, all Proof in capsules 40

 2492 Munten met instempelingen/graveringen: Frankrijk Lodewijk XVI 12 deniers het portret gegraveerd tot pijprokende piraat; Engeland 
penny 1876 Victoria als man met baard 40

 2493 Doosje penningen w.o. Goethe door Telcs, Lam Gods en 9x zilver 35
 2494 Doosje met ca. 6 penningen en Engelse crown 1951 FESTIVAL OF BRITAIN 35

 2495 Lindner-cassette met zes bronzen penningen w.o. WO I- Ondertekening wapenstilstand 1918 met borstbeeld Foch en treincoupé, H.C. 
Andersen 1930 met lelijk eendje en Tentoonstelling Ivoorkust 1930 met Senoufo-meisje 30

 2496 Lot van 7 Lindner-boxen, 5 met vulling: 15 euro- e.a. gedenkpenningen w.o. Silberunze 1989, munten, winkelwagenpenningen en 
speldjes 30

 2497 Doosje buitenlandse penningen w.o. 9 Duitse penningen m.b.t. WO-I en 2x porcelein 30
 2498 Plastic doos met ca. 15 kilogram allerhande penningen 30
 2499 Doosje met ca. 50 Duitse penningen w.o. 10000 Mark Westfalen, Keulse Dom 1850 en iets zilver 30
 2500 Doosje met ca. 10 penningen w.o. iets zilver 30

 2501 Doosje penningen w.o. prijspenningen Commissaris der Koningin Gelderland, Stichting Haarlems Bloei, Fotowedstrijd 1938, Franse 
staatsmedaille postduiven en Ned. Roeibond 1947, replica Boheemse taler en beloningspenning Poolse strijdkrachten 30

 2502 Lotje diversen: verzamelalbum ‘Aus Deutschlands schwerster Zeit’ met wat noodgeld, mega-10-lepta, doosje penningen, etc. 30
 2503 Lot van ca. 38 F.A.O. penninkjes 30

 2504 Lot with USA New York City Hall $20 Gambling Token (TC-358722) and Turkey Aluminium ‘olive picker’ tokens nd. (3) (early 20th 
cent.) 30

 2505 Munten met instempelingen/graveringen: Engeland half penny 1825 portret met pet en pijp; 2x penny en 1x half penny Edward VII 
met hoed en pijp 30

 2506 Munten met instempelingen/graveringen: Duitsland 17 stuks w.o. Beieren Taler 1858 portret met bril en kraag, 5 Reichsmark 1934 
met “Jackie - Jimmie” en Mark type 1873 met monogram en “Weihnachten 1887” 30

 2507 Finke plastic box met diverse penningen Nederland en wereld, tevens munten, onderscheidingen, speldjes etc. 25
 2508 Krat met diverse moderne munten en penningen Nederland en wereld, meest in sets, cassettes en verpakkingen 25
 2509 Doosje met ca. 46 Ecu-, Euro- e.d. penningen, ook groot formaat 25

 2510 Doosje met ca. 8 vnl. Franstalige penningen w.o. twee Jugendstil plaquettes, Schiller 1909, Exp. Int. Brussel 1897 en Alfred Krupp 
1912 zilver 25

 2511 Vier houten cassettes met 58 bicolor of deels vergulde/geëmailleerde penningen w.o. ‘Welcoming of the new Euro Countries’ 25

 2512 Vier cassettes: 1x ca. 47 munten vnl. India, 1x wandelsport, 1x speldjes e.d. en 1x diversen w.o. crucifix en eenzijdige jugendstil pen-
ning vrouwenportret S. Schwartz 25

 2513 Doosje penningen en tokens w.o. Klopper en Tehuis Belgische Weezen 25
 2514 Lot van ca. 6 extra grote penningen/ wandplaquetten w.o. Fransiscus´ vogelpreek 25
 2515 2 Cassettes met 24 ingekleurde en vergulde ECU Penningen 25
 2516 2 Cassettes met verzilverde en ingekleurde Penningen 25

 2517 Munten met instempelingen/graveringen: USA ca. 11 stuks met vnl. gegraveerde monogrammen, ook dime 1877 klaverbladvormig 
uitgezaagd met “I” 25

 2518 Leuk lot van ca. 12 19e-eeuwse gipsen penning- en gem-replieken met achterop oude aantekeningen 20
 2519 Goudkleurig blikken doosje met paardensport-motief gevuld met Neurenberger speelpenninkjes ca. 1900 20
 2520 Doosje met ca. 16 vnl. grootformaat penningen w.o. Upsala Domkyrka, plaquette Cech en 2x zilver 20
 2521 Plastic doos met ca. 8 kilogram allerhande penningen 20
 2522 Doosje diversen: munten, penningen, gaspenningen 20
 2523 Lot diversen w.o. speldjes (KLM, artillerie, 1898), kettinkje, magneten, broche en benen injectiespuit 20
 2524 Safe-cassette met ca. 30 penninkjes w.o. zwemverenigingen - plus twee lege cassettes 20

 2525 Divers lot - ca. 12 militaire penningen, 8 royalty-penningen met plaatjes, enkele munten w.o. 5 ecu 1987 en gouden euro-penning 0,5 
gram .585 20
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 2526 Drie houten cassettes ‘Welcoming of euro coinages’ met totaal 38 penningen met een vergulde munt 20
 2527 Drie houten cassettes met totaal 48 bicolor penningen voetbal 2008 en 2010 20
 2528 Doos met 67 penningen, deels in een album, w.o. Geboortepenning o.n.v. Lotte, Groninger stadszegel in lood en religieuze penningen 20
 2529 Lot van ca. 5 jetons w.o. Frankrijk: Wildeman onder baldakijn tussen engel en boom (M.-) en Morenhoofd / kruis (vgl. M.368-378) 20

 2530 Zes penningen w.o. Taiwan 50 dollar 1991 zilver, San Marino ‘Bezoek Paus Benedictus XVI’, Hongarije ‘Tisza Kalman’ 1885 en 
Holland-Israel Vriendschap zilver 20

 2531 Luxe cassette met enkele zilveren en verzilverde penningen 20
 2532 Box with USA Buffalo Billion gold-plated 100 Mills 1 Ounce bars 20

 2533 Groot lot penningen w.o. 19 exemplaren ‘6 Linieregiment - 100 jaar Slag bij Ramskapelle 1914’ met sppelfout en 12 sleutelhangers 
‘Scouting Voshem 1977-2012’ idem 20

 2534 Munten met instempelingen/graveringen: lot van ca. 10 Ierse/Engelse munten met IRA-gerelateerde kloppen 20
 2535 Munten met instempelingen/graveringen: lot van ca. 4 Nederlandse munten met gegraveerde voor- of keerzijde 20
 2536 Munten met instempelingen/graveringen: Canada ca. 11 stuks vnl. monogrammen, enkele ex. Dennis Vorley 20

 2537 Doosje met ca. 7 penningen w.o. Steunpenningen 1914, VPK 1931 Vrede en Frans belastingplaatje voor 2K stoommachines 1880 met 
instempeling Armand Girard 15

 2538 Doosje penningen w.o. 110 Jaar Wuhan University en 6x bimetaal 500 jaar Amerika 15
 2539 Plastic doos met flinke bodem penningen en munten 15
 2540 Lindnerbox met ca. 8 plaquettes en penningen 15
 2541 Drie houten cassettes met totaal 25 penningen m.b.t. voetbal en D-Day 15

 2542 Doosje met ca. 41 penninkjes w.o. Paul Kruger, hondenpenning Apeldoorn 1955, medaille 1871 (aus erobertem Geschuetz) en 1905 
Nelson (containing Victory copper) 15

 2543 Doosje met ca. 83 betaalpenningen coöperaties Vooruit, Deinze, Roeselare, Ostende e.a. 15
 2544 Doosje met ca. 41 ecu- e.d. penningen 15
 2545 Doosje met ca. 18 ecu-penningen groot formaat deels verguld/-zilverd 15
 2546 Lot van ca. 11 porceleinen munten/penningen en 2 noodbiljetten papier en hout 15

 2547 Penningen ‘Cardinaal Mazarin - Slag bij Casale 1630’ (naslag Prijse Munt) en ‘100-jarige herdenking dood Theodor Körner 1914’ 
door F. Hörnlein 15

 2548 Doosje met 5 zilveren muntjes aan hangertjes, Duitse penning In Eiserner Zeit en gulden Ned. Indië 1840 geslabt maar dubieus 15
 2549 Drie penningen met olifanten (Thailand, Koloniale Tentoonstelling Parijs 1931 en Schietwedstrijd Mainz 1894) 15
 2550 Cassette met diverse Penningen en Munten, aangevuld met Euro ontwerpen Vaticaan 15
 2551 Munten met instempelingen/graveringen: Skandinavië ca. 8 stuks met gravering o.a. “Von Hannah aus Finland” 15

 2552 Doosje met ca. 9 penningen w.o. ‘Trier wieder frei 1930’ plus ca. 4 contemporeine imitaties (loden gietingen) Nederlandse 1- en ½ 
gulden met kras of snede 10

 2553 Lakwerk doos met o.a. herdenkingssteentje Wilhelmina 1948, speldjes, 2 trotseerloden en theeduimpje 10
 2554 Twee houten cassettes met 25 bicolor penningen Voetbal Zwitserland-Oostenrijk 2008 10
 2555 Lot van ca. 15 penningen w.o. Hotelhoudersbond en Patrie (zilver) 10
 2556 Doos met vele honderden kermispenningen in meerdere soorten (mogelijk bruikbaar!) alsmede honderden stuks eurokleingeld 10
 2557 Doosje met ca. 75 vnl. religieuze draagtekens, speldjes Grebbeberg en Sede Vacante 10
 2558 Doosje diverse moderne penningen waarbij Euro/Ecu en ‘wereld’ - tevens diverse hangertjes 10

 2559 Vier penningen w.o. Mexico voetbal 1970 (zilver met kleur) en prijspenning ‘Ver. tot Bev. der Pluimveehouderij en Tamme Konijnen-
teelt in Ned.’ (verguld zilver) 10

 2560 Doosje met ca. 9 vnl. Belgische penningen w.o. Festival te Temsche 1894 10
 2561 Doosje met ca. 14 messing penninkjes vz waardecijfer kz ingeponst getal of anders - voor antieke speelautomaten e.a. 5
 2562 Doosje klatergoud w.o. 27 troy ounce bullions 5
 2563 Lot van ca. 5 penningen w.o. Franse jeton 1561 5
 2564 Lot 55 diverse goudkleurige penningen, totaal 14,13 gram 5

Penningen in grote dozen - wordt niet verstuurd
 2565 Bow with approx. 10 kilos of world tokens and coins 30

 2566
Verhuisdoos met div. moderne postorder penningenverzamelingen wo. ‘Eerbetoon aan het Gulden-Tijdperk – Platina Editie’, ‘Eerste 
Slag van de Eurolanden’ (zilver (verguld)), ‘De meest zeldzame Munten van de Wereld’ incl. cert., ‘Nederlandse EURO Herdenking-
sslagen’ etc.

100
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 2603
Voor IJver en Trouw (MMW88, Bax24) voor 12 jaar Trouwe Dienst, ingesteld in 1877 - VZ Portret Koning Willem III / KZ Tekst 
binnen lauwerkrans - zilver ovaal 26x31 mm aan orig. oranje lint - ZF/PR 70

 2604
Nederland - Inhuldigingsmedaille Juliana 1948 (MMW95) - VZ Dubbelportret Juliana en Bernhard n.l. / KZ Gekroonde letter J - 
zilver 30 mm met rood-wit-blauw lint - UNC in origineel doosje 50

kavel TRUE Inzet

Medailles en onderscheidingen

Nederland

 2600

Gouden Miniatuurspang met 6 onderscheidingen: Officier Orde Oranje-Nassau, Ridder Orde van de Kroon van Pruissen, Ridder Orde 
IJzeren Kroon Oostenrijk-Hongarije, Ridder Orde Isabel de Katholieke van Spanje, Officier Orde van Nichan-Iftikar van de Bey 
(Tunesië) en Ridder Orde van Wasa Zweden - PR aan gouden gouden ketting, met bijbehorende oorkondes en geschriften Officier 
Orde Oranje-Nassau, Ridder Orde Ijzeren Kroon Oostenrijk-Hongarije en Ridder Orde van Wasa Zweden op naam van G.M.C. Dres-
selhuys (1844-1911), Directeur van Belastingen

400

 2601 Kruis voor Krijgsverrichtingen (MMW41/42) met geel/groen lint en gesp Kleine Soenda Eilanden 1905-1909 - in orig. doosje J.M.J. 
van Wielik 15

 2602 Zilveren miniatuur Kruis voor Krijgsverrichtingen (20mm) met zilveren gesp Atjeh 1873-1896, tevens 2x loden penning Coronation 
King Edward VIII Westminster Anney 1937 20

2600

2603 2604
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2605

kavel TRUE Inzet

 2605

Erepenning voor Menschlievend Hulpbetoon, ingesteld in 1822, type 5 (1912-heden) (MMW109, KB.1037) - VZ Vrouw met kind 
op arm en een aan rechterhand, een derde ernaast / KZ Geornamenteerde- en parelrand; DE KONINGIN AAN: NELLY Wa. Ja. 
MARMELSTEIN - brons ovaal 61x33 mm gedekt door koningskroon met ring, oranje-geel lint met rode baan - PR in origineel 
doosje van uitgifte ‘s Rijksmunt Utrecht
 
Deze onderscheiding is toegekend aan de toentertijd 17-jarige Mej. Nelly W.J. Marmelstein, in verband met de redding van een 
13-jarige knaap uit zee op 19 augustus 1932

200

2606

 2606

1926 - Koninklijke beloningspenning (Watersnoodmedaille) uitgereikt voor verdiensten bij de Watersnood van 1926  in de Bommel-
erwaard (MMW110, Dirks763) - VZ Borstbeeld Koning Willem III n.r. / KZ Grotendeels uitgerold perkament onder kroon omringd 
door oranje- en lauriertak met inschrift ‘DE KONINGIN AAN W. SPEELMAN’ - brons 50 mm met bol, ophanging en ORANJE 
lint - PR, in zeer goede en frisse kwaliteit in origineel doosje van uitgifte, toegevoegd PTT-legitimatiebewijs van Dhr. W. Speelman, 
zeldzaam geheel

350

2607

 2607

1926 - Koninklijke beloningspenning (Watersnoodmedaille) uitgereikt voor verdiensten bij de Watersnood van 1926 in de Bomme-
lerwaard (MMW110, Dirks763) door Van der Kellen - VZ Borstbeeld Koning Willem III n.r. / KZ Grotendeels uitgerold perkament 
onder kroon omringd door oranje- en lauriertak met inschrift ‘DE KONINGIN AAN IR. J.J. Fels’ - zilver 50 mm 54.20 gram met bol, 
zonder ophanging en lint - ZF - Deze watersnoodmedaille is bij Koninklijk Besluit No.4573 dd. 16 juli 1927 toegekend aan Ir. J.J. 
Fels, hoofdingenieur der Geldersche Electriciteits Maatschappij te Nijmegen

400
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2608

2609

2610

 2609
Ridderkruis Huisorde van Oranje, ingesteld in 1905 (MMW.p118) - VZ Gekroonde W / KZ Wapen van het Huis van Oranje binnen 
omschrift - verguld zilver (miniatuur) 16,5x20 mm met orig. oranje lint - PR 70

België

 2612 Spang met 6 onderscheidingen wo. 2e Wereldoorlog 20

 2613 Spang met 9 miniatuuronderscheidingen wo. 2e Wereldoorlog 30

kavel TRUE Inzet

 2610
1832 - Beloningspenning ‘Citadel van Antwerpen’ door D. van der Kellen - VZ Antieke soldaat met schild en gebroken zwaard / KZ 
Inscriptieruimte binnen krans - brons 51 mm - bijna PR, randschade - inscriptie: J.J.G. Rode 80

 2611 Medaille Burgerwacht Rotterdam 1939-1940 - Vier-armig kruis met gemeentewapen, kz tekst - groen en wit emaille op de benen 
36x36 - PR - Toegevoegd: miniatuur Oranje Nassau 40

 2608

Ridder Orde van de Gouden Ark - eenzijdig dubbel vijfarmig blauw en wit geëmailleerd gouden kruis met lauwerkrans tussen de 
armen, in het midden een medaillon met de gouden ark, gemerkt Rijksmunt op achterzijde - 36 mm, oranje-geel lint met blauw en 
groene verticale banen - PR in originele doos van uitgifte

De Orde van de Gouden Ark, ingesteld op 10 juli 1971 door ZKH Prins Bernhard der Nederlanden, strekt tot onderscheiding 
van hen, die zich bijzondere verdiensten hebben verworven voor het behoud van flora en fauna op aarde. Deze onderscheiding is 
uiterst zeldzaam, bij ons is niet bekend dat deze onderscheiding de laatste 20 jaar in Nederland op een veiling is aangeboden

1000
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2614

kavel TRUE Inzet

Duitsland

 2614
Ridderkruis 3e klasse Orde van de Kroon van Pruissen - Gouden kroon binnen blauw geëmailleerde rand op een wit geëmailleerd 
kruis - 42x42 mm met orig. lichtblauw lint - PR met 3 stuks bijbehorende Nederlandse en Duitse oorkondes en geschriften, op naam 
van G.M.C. Dresselhuys in 1899

200

2615

Servië

 2615
Commandeurskruis St. Sawa Orde, 3e klasse, halsdecoratie zilver verguld en geëmailleerd, heilige met groenblauwe mantel en jaartal 
1883, zonder lint - PR 100
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2616

kavel TRUE Inzet

Spanje

 2616
Ridderkruis Orde van Isabella de Katholieke, verguld zilver met gouden medaillon, monogram JR - 41x41 mm met krans van verdi-
enste en wit/geel lint - PR met bijbehorende Nederlandse en Spaanse oorkondes en geschriften, uitgereikt aan G.M.C. Dresselhuys in 
1899

100

Medailles en onderscheidingen in lots
Nederland

 2617 Doosje met spang met Officierskruis 20 jaar & Mobilisatiekruis 14-18, tevens losse Mobilisatiekruis 14-18 met miniatuur en wat 
batons 20

 2618 Groot kavel diverse medaillelinten en batons 15
 2619 Kistje met hoeveelheid sportpenningen, prijsmedailles etc. 15

 2620 Lotje met 5x medaille Trouwe Dienst (Landmacht brons 37 mm (2), zilver 37 mm en 17 mm (2)) in 3 verschillende types, tevens 
1914-18 kruis Duitsland en militair vaardigheids embleem 40

 2621 Lotje met miniatuurspang met Mobilisatiekruis 1940, zilveren verdienstemedaille Rode Kruis & Vrijwilligersmedaille Rode Kruis 10 
jaar, tevens baton en enkele emblemen/speldjes 20

Divers

 2622 Doosje met diverse Poolse onderscheidingen wb. 2x Orde Polonia Retituta, tevens de bijbehorende persoonsbewijzen der onderschei-
dingen 70

 2623 Germany, WWII, lot with ‘Winterschlacht im Osten’ medal without ribbon, damaged ‘Sudetenland’ medal and damaged ‘Tag der 
Arbeit 1934’ badge 20

 2624 Lotje met 4x Belgische onderscheiding Leopoldsorde (zonder zwaarden) 40

 2625 Miniatuurspang België met 8 onderscheidingen wo. Leopoldsorde, Kroonorde en diverse 2e Wereldoorlog, 7x losse minitatuur België, 
toegevoegd Duits Flugzeugführerabzeichen (imitatie) 25
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Muntkabinetten, kluizen en cassettes

 2710
Fraai gestoken eikenhouten wandvitrinekastje jaren 1920 ca. 50x50x15 cm, deurtje met sluitmechanisme, waarin 9 prijspenningen 
voor handboogschieten w.o. zilver 100

 2711 Antiek eikenhouten muntkabinetje met gewelfde kap met guirlande-ornament (hxbxd 71x54x24 cm) met 14 laden en enkele vakjes, 
met slot én sleutel, op tafeltje met queen anne-poten (70x60x36 cm) 40

 2712 Lot van ca. 8 Lindner cassettes w.v. 2 nog in verpakking 15
 2713 SentrySafe draagbare brandwerende en waterdichte kofferkluis inhoud ca. 33x24x11 cm, mét sleutel 15
 2714 Houten kist ‘De Meesterwerken van Rubens’, inhoud 17 diverse (nikkelen) penningen 10

kavel TRUE Inzet

Varia

(Munt)gewichtdoosjes / Karaatdoosjes

 2700

Doosje met balans en karaatgewichten ca. 1780 door Jan Linderman III (1745-na 1806) - houten doos 108x57x24 mm met uit-
gesneden wapenschild en messing sluitwerk, waarin een versierd ijzeren balansje met ronde messing schalen, gewichten 2 t/m 32 
karaat onder een houten schuifje, messing pincet en benen wipper - met etiket waarop een gekroond ovaal stadswapen met leeuwen, 
looofwerk en tekst: “Deze gewigte werden gemaakt en verkogt by Ioa(nnes ?) Lindeman op de Beurs en in de Kalverstraat naast de 
Kerk de Papegay in de Goud Balans tot Amsterdam” - bodembarst, etiketschade - schaars

200

 2701
Bergse Land - Muntgewichtdoos door Johann Caspar Mittelstenscheidt (Lennep, 1764-1819) - houten doos 127x65x23 mm met mess-
ing hang- en sluitwerk, het deksel van binnen gemerkt IUSTIRT, het etiket beschadigd en los, inhoudend een ijzeren balans met ronde 
messing schalen, twaalf tapse messing muntgewichten met knopje en ijkmerk leeuw en vijf greingewichten onder messing klepje

150

 2702
Loden gewicht met een massa van 10 pijlstuivers - afgebeeld een bundel van zes pijlen tussen I - S, zonder krans, binnen een parelcir-
kel - lood, vierkant blokje met schuine kanten 18x17x6 mm 13,21 gram - ZF 40

 2703 Houten doos 19e-eeuws met balans en 8 medicijngewichten 35

 2704 Nederlands muntgewichtje met blokbeeldenaar (zittende figgur tussen S en H) (cat. Pol nr. 66) -  met het makersmerk ITW, molenijzer 
door Isaac te Welberg, Amsterdam, vanaf 1605 - kwaliteit PR (6.03 g) 20

 2705 Pruisen, passirgewicht 1821 voor 1 Friedrich d´or - adelaar / tekst met instempelingen adelaar en ovaal met NEC (niet leesbaar) - 
bijna ZF 20

 2706
Amsterdam z.j., muntgewicht voor Engelse ponden door Wouter Koenen (ca.1605-1640?, Pol 30/dp) - messing taps 15x15 mm 8,94 
gram - ZF - vondst rivierover Papendrecht - Toegevoegd: muntvormig object met centraal een rechthoek waarin schuine streep met 
twee bollen, vondst binnenstad Dordrecht

15

 2707 Rotterdam z.j., muntgewicht voor dubbele cruzado’s door (?) Isaac Deelen II/III (ca.1620-1668, Pol 157/db) - messing 15x15 mm 
6,01 gram - ZF - vondst rivierover Papendrecht 10

 2708 Antwerpen 15..4, muntgewicht voor Philippusguldens door Hans Foncq (1577-ca.1603, vgl. Pol 76) - messing 14x15 mm 3,01 gram 
- bijna ZF 10

 2709 Antwerpen z.j., muntgewicht voor gouden vliezen door Maeten du Mont (gehuwd 1553, vgl. Pol 83) - messing 15x15 mm 4,47 gram 
- ZF 10

2700

2701

2702

2710
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kavel TRUE Inzet

 2715 Doos met 12 Lindner-boxen bekleed met rood vilt, diverse indelingen 5

 2716 Muntkoffer inhoudend 2 Lindnerboxen 5

 2717 Houten Muntenkastje met 8 laatjes 5

2718 2719

(Munt)sieraden

 2718

Zilveren tastevin met inscriptie ‘F. Drouot 1812’ en als bodem een zilveren penning van 66 mm ‘Keizerskroning van Napoleon I in 
1804’ door Galle & Jeuffroy (Bramsen 358) - de tastevin 146x112x42 mm langs de rand versierd met bijen en guirlandes van eiken-
loof en op kabelvormige voet, de greep versierd met een granaat, kanonnen en sabels; links van de greep een Frans waarborgteken 
‘zwaan’ (aangebracht na 1838) en rechts ervan de bovengenoemde gravure. Naar verluidt opgedragen aan de generaal der artillerie 
Auguste Drouot (1774-1847) die in 1812 vocht in de Slag bij Borodino

450

 2719
Doosje met Gouden Tientje 1875 Willem III aan 14 karaat ketting met montuur - geheel 15.82 gram + zilveren dubbeltjes armband 
Wilhelmina 300

 2720 Doos met lepels, hangers, broches e.d. waarin munten zijn verwerkt, deels zilver 50
 2721 Twee doosjes manchetknopen met zilveren miniaturen 1 gulden 2001 en 2 euro (KNM) 5
 2722 Doosje met kettinkje vervaardigd van 10 stuks 1/2 Dinero Peru (jaren 1900) aan een stuk van een oude horlogeketting 5

Muntgerelateerde objecten

 2723
Dr. G.P. Marang - Boekwerkje: ‘Bijbelsche en oud-Joodsche munten - Handleiding bij de verzameling van leermiddelen ten dienste 
van het Bijbelsche Onderwijs, uitgegeven door de Nederlandsche Zondagsschoolvereeniging’ (Nijkerk, G.F. Callenbach, 1919) - com-
pleet setje bestaande uit dit boekje en 7 munten in karton in originele envelop

5

Muntvaria
 2724 Partij met 6 dozen loepjes, de loepjes hebben 2 lenzen (30x en 60x), lampje en valsgeld detector, totaal 72 stuks. leuke handelspartij! 100
 2725 Partij met 7 dozen loepjes, de loepjes hebben 2 lenzen (30x en 60x), lampje en valsgeld detector, totaal 84 stuks. leuke handelspartij! 100
 2726 Verhuisdoos met ca. 25 lege Lindner cassettes, verschillende vakverdelingen, nieuw en (licht) gebruikt 100
 2727 Verhuisdoos met nieuwe Leuchtturm muntcassettes en 2 dozen b-keuze HB-muntbladen 30
 2728 Verhuisdoos met uitsluitend nieuwe Leuchtturm (Lighthouse) cassettes met diverse vakverdeling 30
 2729 Verhuisdoos met uitsluitend nieuwe Leuchtturm (Lighthouse) cassettes met diverse vakverdeling 30
 2730 Verhuisdoos met uitsluitend nieuwe Leuchtturm (Lighthouse) cassettes met diverse vakverdeling 30
 2731 Doos met ca. 130 stuks Hartberger muntbladen 25
 2732 Mooie mahoniehouten penningenkist met 5 laatjes voor Rembrandt penningen - in goede staat 25
 2733 Verhuisdoos bomvol met bladen voor bankbiljetten en telefoonkaarten e.d. (wordt niet verstuurd) 25
 2734 Verhuisdoos met 8 doosjes (van 1000 stuks) munthouders, verschillende formaten 25
 2735 Grote doos met lege muntalbums (oa. voor coincards, deels met bladen), wat Juliana koper en nikkel, diverse FDC sets Nederland etc. 20

 2736 Grote doos met lege muntalbums, diverse FDC sets Nederland en Overzee, map div. kleine tokens/betaalpenningen, 2x lege houten 
cassette 20

 2737 Verhuisdoos met diverse muntaccesoires wb. plateaus en albums 20
 2738 Doos met BEBA 8-la’s muntkast en 13 muntalbums w.v. 4x met koninkrijk-bladen 15
 2739 Doos met nieuwe muntcassettes wb. 7x Leuchtturm (Lighthouse) 15
 2740 Verhuisdoos met lege muntalbums en insteekboeken voor postzegels 15
 2741 Verhuisdoos met verschillende types muntcassettes en koffers 15
 2742 Bananendoos met lege albums, cassettes en muntbladen etc. 10
 2743 Verhuisdoos 8x leeg Wilhelmina album deel I en II 10
 2744 Verhuisdoos met 2 aluminium muntkoffertjes, muntalbums, -bladen en schutbladen 10

 2745 Verhuisdoos met 2x Leuchtturm Coin Traveller Bag, lege Wilhelmina albums en 5x boek ‘De Muntslag ten tijde van Koning Willem 
II’ 10

 2746 Verhuisdoos met 2x muntsafe: 1x Secureline en 1x Sentry waterproof 10
 2747 Verhuisdoos met 3 muntkoffers (3x aluminium) en 1x houten cassette 10
 2748 Verhuisdoos met 9 lege albums (deels met muntbladen), lege bladen en wat Koninkrijk wb. FDC sets 10
 2749 Verhuisdoos met diverse cassettes, capsules, plastic munthoesjes etc. 10
 2750 Verhuisdoos met doosje lege cassettes, tevens albums ansichtkaarten, lucifermerken, moneytester en watermerkzoeker 10
 2751 Verhuisdoos met enorm aantal plastic fiches (consumptiemuntjes) in verschillende kleuren 10
 2752 Verhuisdoos met groot aantal capsules (verschillende maten) en divers 10
 2753 Verhuisdoos met lege muntalbums 10
 2754 Bananendoos met diverse lege muntalbums, tevens flink aantal 20-vaks muntbladen 5
 2755 Doos Esveha muntalbums en inlegvellen 5
 2756 Doos met ca. 18 muntalbums deels met inlegbladen 5
 2757 Doos met ca. 20 muntalbums deels met inlegbladen 5
 2758 Doos met ca. 25 muntalbums deels met inlegbladen 5
 2759 Doos met ca. 26 muntalbums deels met inlegbladen 5
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2789 2790

 2762 Verhuisdoos met zelfklevende munthouders, div. maten in de orig. kartonnen dozen 5
 2763 Verhuisdoos met zelfklevende munthouders, div. maten in de orig. kartonnen dozen 5
 2764 Groot afsluitbaar plastic box met enorm aantal gripzakjes in div. maten 5

 2765
Lot with 8 DVD’s Krause Standard Catalog of World Coins 2001-date (5th edition), 1901-2000 (38th ed.), 1801-1900 (5th ed.), 1701-
1800 (4th ed.), 1601-1700 (5th ed.), USA Coin Digest (7th ed.) and Krause Standard Catalog of Papermoney 1961-present (18th ed.) 
modern issues & 1368-1960 (12th ed.) general issues

5

 2766 Verhuisdoos met 10 lege munt- en bankbiljettenalbums 5
 2767 Verhuisdoos met 12 lege muntenalbums 5
 2768 Verhuisdoos met 2 aluminium muntkoffertjes incl. enkele Leuchtturm cassettes 5
 2769 Verhuisdoos met 4x Luechtturm Coin Traveller Bag, tevens 3x leeg FDC album 5
 2770 Verhuisdoos met 7 dozen met ieder 200 vellen à 10 stuks muntzakjes 5
 2771 Verhuisdoos met Beba-cassette en ca. 20 fluwelenplateaus 5
 2772 Verhuisdoos met ca. 12 lege muntenalbums 5
 2773 Verhuisdoos met div. vellen à 10 stuks muntzakjes, andere formaten en showtasjes 5
 2774 Verhuisdoos met diverse lege albums 5
 2775 Verhuisdoos met diverse lege albums en mappen 5
 2776 Verhuisdoos met diverse lege albums en mappen 5
 2777 Verhuisdoos met diverse lege mappen 5
 2778 Verhuisdoos met diverse lege mappen 5
 2779 Verhuisdoos met diverse lege mappen 5
 2780 Verhuisdoos met enkele houten cassettes en zak div. sleutels 5
 2781 Verhuisdoos met enorm aantal muntbladen, munthoesjes, schutbladen, gripzakjes etc. 5
 2782 Verhuisdoos met lege muntalbums, euro verzamelmappen etc. 5
 2783 Verhuisdoos met muntkoffer, lege albums etc. 5

Postzegels en benodigdheden

 2784 Collectie Nederland in jaarsets en iets los frankeergeldig ca. €. 900,- + heel veel guldenzegels 350
 2785 Stockboek met groot aantal NL-zegels gulden periode in vellen en veldelen 25
 2786 Kleine verzameling zegels motief Religie postfris + 1x album Bijbelse plaatjes 10
 2787 Doos postzegels met jaarsets NL, stockboek Duitsland + iets onafgeweekt wereld 5
 2788 Stockboek postzegels wereld overwegend gebruikt + iets motief 5

Ethnografie

 2789

Africa (West Africa, Benin/Nigeria), bronze Royal Benin Kingdom Tribal Bracelet. Early large heavy bronze bracelet (Manilla) 
(1752.60 g.). ca. 16-18th cent. This may be the heaviest reported.  
Internally, manillas were the first true general-purpose currency known in West Africa, being used for ordinary market purchases, 
bride price, payment of fines, compensation of diviners, and for the needs of the next world, as burial money. Attractive example of 
African tribal art and probably unique in this size

100

 2790

Africa (West Africa, Benin/Nigeria), bronze Royal Benin Kingdom Tribal Bracelet. Early large heavy bronze bracelet (Manilla) 
(846.80 g.). ca. 16th – 18th cent. Internally, manillas were the first true general-purpose currency known in West Africa, being used 
for ordinary market purchases, bride price, payment of fines, compensation of diviners, and for the needs of the next world, as burial 
money. Fine example of African tribal art.

80

 2791

Africa (West Africa, Benin/Nigeria), selection of 5 copper & brass old tribal bracelets(Manillas) and a brass anklet. All with different 
decorations Ca. 17-19th cent. Internally, manillas were the first true general-purpose currency known in West Africa, being used for 
ordinary market purchases, bride price, payment of fines, compensation of diviners, and for the needs of the next world, as burial 
money.

50

 2792 Africa - Liganda spear blade (length appr. 143 cm.), used as primitive money until the use of coins in the 19th century, issued by the 
Lokele and Turumba cultures (Kisangani region, today the Democratic Republic of Congo). The value of a blade depended on its leng 25

 2793 Africa - Liganda spear blade (length appr. 143 cm.), issued by the Lokele and Turumba cultures (Kisangani region, today the Demo-
cratic Republic of Congo). 25

 2794 Burma - 3x animal opium weights of a bird (duck) 5, 10, and 20 Baht (79.65, 159.09, 318,48 g.) with respectively round (20 Baht) & 
hexagonal base 20
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2795
2796

kavel TRUE Inzet

Curiosa

 2795

FDC ‘25th Anniversary of the first Ascent of Mount Everest’ met sterling zilveren penning, 2 Nepalese postzegels afgestempeld met 
het originele basecamp stempel en de originele handtekeningen van Sir Edmund Hillary and sherpa Tenzing Norgay. De FDC bevindt 
zich in een speciaal mapje. Er zijn ca. 2.000 van deze FDC’s gesigneerd door Hillary en Norgay in Chicago 1978 - zeldzaam en 
interessant!

100

 2796
Twee aardewerk wandborden van 18 cm diameter, Porceleyne Fles Delft, op het verlaten van de gouden standaard in 1936: “Crisisjaar 
1935 - Laat los den Gulden! Houdt hem vast!”’ en “Sept. 1936. De gulden los van het goud” 50

 2797 Engeland - broche met klein medaillon met bloemen op ster en vierbenig maltezer kruis - B&W Birmingham 1916 - zilver 32x32 mm 15

 2798 Loden plaat met afbeelding ducaton-keerzijde - generaliteitswapen met dragers op geciseleerd veld, het woord RESPARVAE ont-
breekt - matrijs voor gietvormen van broekstukken ? - lood 59 mm 15

 2799 Spanje - draagteken ‘Transportpiloot bij de Spaanse Luchtmacht’ - Gekroond medaillon met blauw email waarop een adelaar met 
gespreide vleugels en een propellor - verguld 72x38 mm in doosje 15

 2800 Winterhulp collectebus, origineel doch buitenzijde later overgeschilderd 10
 2801 Doosje met asbak/schaaltje met motief 10 Gulden biljet type 1878 5
 2802 Verzameling van enkele honderden lucifermerken in Lieban album 5

Documenten

 2803 Wisselbrief uitgeschreven te Elberfeld op 1 juli 1805 door ... Schniewind op Koch & Co te Lübeck 20
 2804 Kwitantie voor ontvangst van ƒ 6,00 wegens een stel Staats-Couranten geleverd aan de gemeente Rhoden, 1822 5

2805

Literatuur
Nederland

 2805 J. Stephanik & W.K.F. Zwierzina ‘1898 Inhuldigingspenningen’ z.p. 1899 - schaars - kaft enige schade, inhoud goed 40
 2806 Doos met ca. 10 publicaties w.o. C.G.J. Pannekeet ‘Gelderland & Steden’ en ‘Catalogus Kopergeld’ 30
 2807 A. Delmonte ‘De Gouden Benelux’ Amsterdam 1964 in goede staat met supplement 1977 20
 2808 A. Delmonte ‘De Zilveren Benelux’ Amsterdam 1967 in goede staat met supplement 1975 20
 2809 Doos literatuur w.o. Bankbiljetten van de Wereld, Munt-Jaarverslagen, Muntpers, plus documentatie afscheid mm Van Draanen 15
 2810 Jaarboek Munt- en Penningkunde - 12 delen 1997/2016 w.o. 2x Ilisch én 2005 (CD) - Jaarboek EGMP 8 delen 2000/18 15
 2811 Van Gelder & Hoc (fotocopie), Van Hengel ‘Holland 13e eeuw’ (idem) en Lansen ‘Ondernemingsgeld’ 15
 2812 De Geuzenpenning 1964 t/m 1977 fraai ingebonden 5
 2813 Doos boeken w.o. veilingcatalogi Coll. Brand en Doorduin 5
 2814 Verhuisdoos met publicaties Nederlande munten 5

Munten
 2815 J. Mackay ‘Munten & munten verzamelen’ Utrecht 2007 - 6 exemplaren w.v. 5 gesealed - plus 3x ‘Muntslag ttv Willem II’ 25

 2816 Doos met ca. 11 publicaties antieke munten w.o. Banti-Simonetti deel XII (Germanicus-Caligula), Sydenham ‘Historical references’ 
en ‘Bauten Roms auf Münzen’ 15

 2817 Standard Catalog of World Coins 1601 - 1700 and 1701 - 1800; 2008 Standard Catalog of World Coins 2001-Date, 2th edition 
(Krause, USA); Coins of the World (Graig) and modern Catalogs 15

 2818 Standard Catalog of World Coins 1801-1900, 8th edition (Krause USA, 2015) - in nieuwstaat 15
 2819 Verhuisdoos publicaties over antiek w.o. vele veiling-jaarboeken 5
 2820 Newell, Edward T. - ‘The Seleucid Mint of Antioch’ (Chicago 1978), in nette staat 5
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2826
 2825 Pick’s Standard Catalog of World Paper Money - Modern Issues, 1961-present, 24th edition (krause USA, 2018) - in nieuwstaat 15

Penningen & Onderscheidingen

 2826
J. Dirks ‘De Noord-Nederlandsche Gildepenningen’ Haarlem 1878-1879 - deel I, II en platenatlas (compleet) - in grijskartonnen band, 
deel I losjes - zeldzaam 80

 2827 Leuk lot publicaties w.o. Kon. Begeer 1935-60 en 1960-75, Universiteitspenningen Utrecht en Amsterdam, Gildepenningen Fries 
Museum en fotocopiën Kreeft en Polak 50

 2828 H.G. du Crocq ‘Koninklijk Oudheidkundig Genootschap Amsterdam - Catalogus van de Penningverzameling’ Amsterdam 1912 - 
gebruikt - schaars 30

Oude aandelen

 2829 Doos met 6 publicaties over aandelen w.o. Historische Aktien USA en 2x American Railroad Stock Certificates 15

Postzegels

 2830 Verhuisdoos met heel veel leuke publicaties over postzegels, -stempels en -wezen 10

Algemeen

 2831
A. Henze ‘Illustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen’ 1865 t/m 1870 (ingebonden) alle afleveringen met 
bijlage - een geïllustreerd overzicht van valse munten, bankbiljetten en aandelen - de muntafbeeldingen in prachtige vergulde of 
verzilverde reliëfdruk

40

 2832 Lot van ca. @ publicaties w.o. 6x Davenport Talers, Gadoury, 1000 Jahre Deutsche Münzgeschichte, Briefmarkengeld en 3x Seaby 
tokens 20

 2833 M. Alram ‘Iranisches Personennnamebuch’ deel IV (Iraanse persoonsnamen op antieke munten) met platen Wenen 1986 - groot 
formaat in stofhoes - lichte rugschade 15

 2834 Encyclopedie van Munten en Bankbiljetten compleet (3 delen) - uitgifte Samsom 15
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 2913
Celtic / Danube erea - AR Tetradrachm as an imitation of a Thasos Tetradrachm (ca. 150 BC, 16.46 g) - Ivy-wreathed head of young 
Dionysus right / Heracles standing left, holding club and lion’s skin (cf. Castellin 1315) - F/VF 40

Italy

Bruttium / The Brettii

 2914
AE Uncia (215/205 BC, 8.13 g) - Zeus to right, Sceptre behind / Eagle standing on thunderbolt, head turned, in lower left field plough 
(SNG ANS 134) - small edge irregularity, XF, beautiful black patina 40

Calabria / Tarente

 2915
AR Drachm (ca. 302-280 BC, 2.87 g) - Head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with Skylla / TAP Owl, folded 
wings, standing right, head facing, in right field ZOP (magistrate) and olive branch (SNG ANS 1303 / Vlasto 1052) - nice patina, XF 100

Eastern

 2910
AR Tetradrachm - Sattelkopfpferd Type (ca. 3rd - 2nd century BC, 5.68 g) - Heavily stylised head to right / Heavily stylised rider on 
horseback to left (cf. Castelin 1326) - VF, some black deposit / from the find at Rãcoasa (Romania) 70

 2911
AR Tetradrachm - Sattelkopfpferd Type (ca. 3rd - 2nd century BC, 6.34 g) - Heavily stylised head to right / Heavily stylised rider on 
horseback to left (cf. Castelin 1326) - good VF, some black deposit / from the find at Rãcoasa (Romania) 70

 2912
AR Tetradrachm - Sattelkopfpferd Type (ca. 3rd - 2nd century BC, 6.41 g) - Heavily stylised head to right / Heavily stylised rider on 
horseback to left (cf. Castelin 1326) - good VF, some black deposit, some green deposit obv. / from the find at Rãcoasa (Romania) 70

 2904
Massilia - AR Obol (4th century BC, 0.62 g) - Young male head left / Four-spoke wheel, between spokes M-A (SNG Cop. 723) - VF/
XF, toning 40

 2905
Massalia - AR Obol / Litra (ca. 460-450 BC, 0.87 g) - Archaic head of Apollo left / Crab, M below (LT 511) - nicely toned, well-
centered and attractive, a.XF 150

 2906 Bellovaci - AE Potin (2.69 g) - Head to right, before two symmetrical objects / A boar and ring with dot, six dots below (LT XXXII 
7905 / Castelin 293-95) - VF/XF, some roughness but nicely centered 20

 2907 Senones - Potin coin (before 42 BC, 2.45 g) - Helmeted head to left / Horse to left, pellets in fields (LT 7388) - a.XF, a rare coin 40

Britain

 2908
Trinovantes & Catuvellauni / Cunobelin (ca. AD 10-43) - AV 1/4 Stater (ca. AD 10-20, 1.32 g) - CA-MV in field, grain ear in between 
/ Celticized horse to right, branch above, CVNO below  (Van Arsdell 1935-1 / S. 293) - good VF, rare 150

 2909
Atrebates / Eppillus (Ca. 10 BC-10 AD) - AR Unit (1.07 g) - Bearded head right within wreath / EPPIL COM F Boar advancing right 
(Van Arsdell 416-1 / S. 100) - VF/XF, attractive piece 50

kavel TRUE Inzet

Celts

Spain

 2900
Bolscan-Osca - AR Denarius (ca. 150-100 BC, 4.01 g) - Bearded male head right, ‘BoN’ in Iberian characters behind / Rider with 
spear on prancing horse right, ‘BoLSCan’ in Iberian characters below (SNG BM Spain 695-704) - XF, lovely patina, some toning 100

Gaul

 2901
Northeast Gaul / Ambiani - AV Stater (Gallic War issue, c. 58-55 BC, 6.17 g) - Plain bulge / Disjointed horse right, crescents and pel-
lets around, ornamented ground line below (DT 236 / De la Tour 8710) - VF/XF 200

 2902
Remi - AV 1/4 Stater ‘aux segments de circles’ (60-30 BC, 1.24 g) - Pale gold - Segments  of circles / Celticized horse to left, wheel 
above - a.XF, unusual grade for type 100

 2903
Central Gaul / The Sequani - AR Quinarius (ca. 60-50 BC, 1.55 g) - TOGORIX Helmeted head of Roma left / TOGIRI Horse gallop-
ing left (BMC 366 / DLT 5550) - VF 30

2900 2901
2902 2903

2913
2914

2915

2904 2905

2907
2908 2909

2910 2911 2912
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Lucania

 2916
Thurium - AR Stater (ca 425-400 BC, 7.78 g) - Athena to right, wearing crested Athenian helmet ornamented with olive wreath / Bull 
walking to right, head down, tunny fish in ex. (cf. SNG ANS 907) - VF/XF, grey silver patina 175

 2917
Sybaris - AR Diobol (ca. 453-448, 1.17 g) - Poseidon advancing right, holding raised trident / Bull standing right (HN Italy 1748) - 
a.VF, very rare 30

 2918
Metapontum - AR 1/6 Stater (ca. 500 BC, 0.98 g) - Six grain ear of corn, META retrogade / Incuse Bucranium (SNG Cop. Cop. 1176-
1178) - a.VF, rare 40

Sicily

 2919
AR Tetradrachm, time of Hieron I (ca 480-475 BC, 17.21 g) - Charioteer, holding reins, driving quadriga right (Nike above, flying to 
right, crowning horses) / Head of Arethusa right, ΣVRΑKΟΣΙΟΝ and four dolphins around (SNG ANS 76, same reverse die / Cosimo 
237, same dies / Randazzo 380–1, same dies) - a good VF, well-centered

250

 2920
AR Didrachm (c. 540-515 BC, 8.29 g) - Selinon leaf with 2 pellets below / Incuse square divided into ten sections (HGC 2, 1209) - 
VF 150

Sicily / Akragas

 2921
AR Didrachm (ca. 480-470 BC, 8.64 g) - Sea eagle standing right / Crab within shallow incuse circle (cf. SNG ANS 954–5) - good 
VF, nicely centered 75

Sicily / Gela

 2922
AR Didrachm (ca. 490-475 BC, 7.65 g) - Nude warrior holding javelin, on horseback right / Forepart of man-headed bull right, CEΛA 
(retrograde) in field, all within shallow incuse circle (HGC 2, 363) - F 100

 2923
AR Litra (ca. 465-450 BC, 0.73 g) - Horse standing right, with bridle loose Iwreath in field above) / Forepart of the river-god Gelas 
(man-headed bull) to right (SNG Fitzwilliam 993 / Jenkins 260-262) - VF/XF 30

2924 2925 2926

Sicily / Himera

 2924 AE Tetras or Trionkion (ca. 425-409 BC10.18 g) - Gorgoneion / Three pellets (mark of value) (HGC 2, 467) - VF 50

Sicily / Morgantina

 2925
The Sikeliotes - AR 8 Litrai (ca. 214-212 BC, 6.85 g) - Veiled head of Persephone left, wreathed grain ears, leaf behind / 
ΣIKEΛIΩTAN Nike, holding kentron and reins, driving galloping quadriga right, monogram above (SNG ANS 1168) - . Obv. slightly 
double-struck, VF/XF, nice patina, a rare coin

400

Sicily / Selinos

 2926
AR Didrachm (ca. 540-515 BC, 6.70 g) - Selinon leaf, two pellets below / Incuse square divided into sections (HGC 2, 1209 / SNG 
Ashm. 1888) - a.XF 200

2927

Sicily / Syracuse

 2927
AV Double Decadrachm (ca. 304-289, 5.76 g) - Head of Athena right, wearing earring, necklace and crested Corinthian helmet 
with bowl decorated with griffin / ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΣ ΒΑΣΙΛΕΟΣ Winged thunderbolt (TΡ monogram in ex.) (BMC 416) - a.XF, rare 1500

2928

 2928
Hieron I (478-466 BC) - AR Tetradrachm (ca. 478-475 BC, 17.26 g) - Charioteer driving biga right, above, Nike flying right, crown-
ing horses / Diademed head of Arethusa right, four dolphins around (cf. HGC 2, 1306) - VF/XF 150

2916

2917 2918

2919

2920 2921 2922
2923
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2929

2930 2931
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 2929
Second Democracy (466-405 BC) - AR Litra (ca. 466-460 BC, 0.71 g) - Head of Arethousa right, wearing pearl tainia / Octopus 
(HGC 2, 1375) - XF, a well-centered beauty 100

 2930

AR Tetradrachm (ca. 420 BC, 17.28 g) - Slow quadriga driven right by charioteer holding reins and kentron, in field above, Nike 
flying left crowning him / ΣVRAKOΣΙON Head of Arethusa right, hair in ornamented saccos drawn together at top, wearing necklace 
and earring, on neck, signature A, four dolphins swimming around (SNG ANS 238 (these dies) / Boehringer 706) - the usual flan 
cracks, VF/XF

200

 2931
Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC) - AE Hemidrachm (ca. 344-338, 14.70 g) - ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ Laureate head of 
Zeus to right / ΣYPAKOΣIΩN Thunderbolt, to right, eagle standing right (SNG ANS 477-88) - good VF, nice green patina 50

 2932
Gelon, son of Hieron II (275-215 BC) - AR 4 Litrai / Drachm (ca. 218-214 BC, officina A, 3.31 g) - Diademed head left / Eagle stand-
ing right on thunderbolt, A to left and BA to right (SNG München 1362, same dies) - VF, rare 75

 2933
Fifth Democracy - AR Stater (214-212 BC, 6.71 g) - Head of Athena facing left, wearing crested Corinthian helmet / Winged thun-
derbolt, ΣYPAKOΣIΩN above, ΣA below (cf. SNG ANS 1044, no monogram obv, different symbols below thunderbolt) - XF, nicely 
centered, some toning

150

Northern Greece

Macedonia

 2934
Akanthos - AR Tetrobol (ca. 470-390 BC, 2.24 g) - Forepart of bull left, head reverted (ΠΕ above) / Quadripartite incuse square with 
granulated recesses (SNG ANS 44-6) - good VF 60

 2935
Tragilos - AE17 (ca. 400-357 BC, 4.23 g) - Head of Hermes right, wearing petasos / ΤΡΑΙΛΙΟΝ Rose with grape bunch to right (HGC 
3.1, 747) - a.VF, rare 25

Macedonia under Roman rule

 2936
Amphipolis under Roman Protectorate - AR Tetradrachm (167-149 BC, 16.62 g) - Diademed and draped bust of Artemis right, bow 
and quiver over shoulder, all within Macedonian shields / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ Horizontal club, monograms above and below, 
all within oak wreath (thunderbolt to left) (SNG Cop. 1314 / AMNG 177) - VF/XF

150

Thrace

 2937
Koson - AV Stater (ca. 44-42 BC, 8.48 g) - Roman consul (L. Junius Brutus) walking left, accompanied by two lictors, monogram 
before (KOΣΩN in ex.) / Eagle, wings spead, standing left on scepter, laurel wreath in right talon (RPC 1701 / HGC 3, 2049) - a.XF 500

Kingdom of Paeonia

 2938
Lykkeios (ca. 359-340 BC) - AR Tetradrachm (12.78 g) - Laureate head of Zeus right / LUKKEIOU Heracles strangling the Nemean 
lion, bow and quiver behind him (SNG ANS 1019) - XF, appealing specimen 200

2939 2940

2943

 2939
Maroneia - AR Tetradrachm (411-397 BC, 12.88 g) - Metrophanes, magistrate - Horse galloping left, trailing rein / MHTPOΦANHΣ 
around grape vine in linear square, astragalos to left (all within shallow incuse square) (cf. Schönert-Geiss 165 / BMC -- ) - a.XF/good 
VF, rare

250

 2940
Maroneia - AR Stater (ca. 4th century BC, 12.78 g) - Bridled horse prancing left / MAPΩNITEΩN around grape arbor within linear 
square (Schönert-Geiss -- / SNG Cop. -- ) - Good VF, an unpublished variety? (ex GM 138, lot number 1156) 200

 2941 Maroneia - AE15 (ca. 400-350 BC, 4.56 g) - Horse prancing right, monogram below / MAPΩNITΩN round vine with 4 bunches of 
grapes in linear square, monogram below (cf. SNG Cop. 632) - XF, chocolate brown patina 20

 2942 Thraco-Macedonia / Siris - AR Trihemiobol / 1/8 Stater (ca. 525-480 BC, 1.39 g) - Satyr crouching right, pellet to right / Quadripartite 
incuse square, divided diagonally (SNG ANS 971-3) - good VF 25

 2943
Thraco-Macedonian region - AR Hemiobol (uncertain mint 500-450 BC, 0.43 g) - Spearhead / Quadripartite incuse square (SNG ANS 
1003) - VF, nicely centered 30

2932
2933

2934 2935

2936

2937
2938



Wednesday November 13, 2019 Northern Greece

116

2944
2945 2946
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Islands off Thrace

 2944
Thasos - AR Stater (ca. 500-480 BC, 8.86 g) - Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph / Quadripartite incuse 
square (HGC 6, 331) - VF 100

 2945
Thasos - AR Trihemiobol (ca. 411-350 BC, 0.76 g) - Nude satyr kneeling left, head facing, carrying kantharos in right hand / 
ΦΑΣΙΩΝ Amphora (SNG Cop. 1030) - VF 50

 2946
Thasos - AR Trihemiobol (ca. 411-350 BC, 0.89 g) - Satyr kneeling right, seen from behind, looking right over his shoulder, holding 
kantharos / Amphora (SNG Cop. 1031 / Dewing 1329) - XF, beauty 75

2947 2948
2949

Illyria and Central Greece

Akarnania

 2947
Anaktorion - AR Stater (ca. 350-300 BC, 8.54 g) - Pegasos flying to left, AN monogram below / Head of Athena to right in Corinthian 
helmet (leather cap underneath), omphalos and AN monogram behind head (SNG Cop. 392 / Calciati 36) - VF/XF 75

 2948
Argos Amphilochicon - AR Stater (ca. 350-250 BC, 8.37 g) - Pegasos flying left with straight wings, Α below / Head of Athena to left, 
wearing Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind head, AP and shield, ΔΙ below (BMC 12, 123) - VF/XF 75

Attica

 2949
Athens - AR Tetradrachm (ca. 430-420 BC, 16.08 g) - Head of Athena facing right, wearing a decorated crested Attic helmet / Owl 
standing right, head facing, olive-sprig and crescent behind (all within incuse square) (Starr, pl. XXII, 5 or 7 (interesting style) / cf. 
Kroll 8 / cf. SNG Cop. 31) - a.VF-good VF

300

2950 2951 2952

 2950
Athens - AR Tetradrachm (ca. 455 - 450 BC, 16,65 g) - Athena wearing Attic helmet right / Owl, olive twig and crescent (Svoronos 
19/3) - good VF, on a broad flan, attractive piece 250

 2951
Athens - AR Tetradrachm (ca. 455-449 BC, 16.75 g) - Helmeted head of Athena right / ΑΘΕ Owl standing right, head facing, olive 
twig and crescent (Kroll 8 / SNG Cop. 31) - good VF 250

 2952
Athens - AR Tetradrachm (ca. 490-482 BC, 17.26 g) - Archaic head of Athena right wearing crested helmet, decorated with chevron 
and dot pattern / Owl standing right, head facing, olive sprig behind (ΑΘΕ before) (cf. Svoronos pl. 5 / cf. Asyut pl. XVIII) - F/VF, a 
very rare specimen

300

 2953
Athens - AR Drachm (ca. 454-404 BC, 4.24 g) - Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head facing, olive sprig and 
crescent behind (all within incuse square) (Kroll 10 / HGC 4, 1631) - VF 75

 2954
Athens - AR Drachm (ca. 594-566 BC, 4.22 g) - ‘Wappenmünzen’ or ‘Blazon Money’ - Four-spoked wheel / Incuse square, divided 
by diagonals (SNG Cop. 5 / Rosen 185) - good VF, a rare coin. This is an example of the earliest coinage of Athens. 400

 2955
Athens - AR Hemidrachm (ca. 454-404 BC, 2.13 g) - Helmeted head of Athena right, frontal eye / Owl standing facing between olive 
branches (HGC 4, 1461 / Kroll 12) - VF, rare 75

 2956

Athens – AR Hemiobol (c. 454-404 BC, 0.28 g) - Head of Athena right / Owl standing right, head facing, olive twig to left, all in 
incuse square (Kroll 14 / SNG Cop. 27–9) - F, rare denomination / added: AE Chalkous (struck under Mithradates VI of Pontos, c. 
105-85 BC, 7.63 g) - Helmeted head of Athena right / AΘΕ Zeus standing right, hurling thunderbolt, holding eagle, in right field, star 
within two crescents (Kroll 97 / SNG Cop. 307) - a.VF

30

 2957
Aegina - AR Stater (ca 445-431 BC, 12.19 g) - Land turtle, shell with thirteen plates, on top countermark / Square incuse with large 
skew pattern, five compartments (SNG Cop 516 / BMC 146 ff) - VF/XF, an attractive piece in high relief, good silver 400

2953 2954 2955
2957
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Boeotia

 2958
Thebe - AR Stater (Circa 390-382 BC, 11.98 g) - Boeotian shield / Amphora, above, barley grain to left, FA-ΣT in fields (BCD Boio-
tia 494) - good VF, nicely centered 100

 2959
Thebe - AR Drachm (5.03 g) - Laureate head of Zeus to right / ΒΟΙΩΤΩΝ  Victoria standing left, holding trident, monogram to left 
(SNG Cop. 388 / BMC 99) - VF/XF 100

 2960
Tanagra - AR Obol (early-mid 4th century BC, 0.84 g) - Boeotian shield / Prow to right, TA above; all within incusum (BCD Boiotia 
302) - a.XF, very rare, nice grade for type 150

Corinthia

 2961 Corinth - AR Stater (ca. 375-300 BC, 8.00 g) - Pegasos flying left / Helmeted head of Athena left - F/VF 50

2962 2963

Euboia

 2962
Chalkis - AR Drachm (ca. 338-308 BC, 3.56 g) - Head of the nymph Chalkis right, wearing single-pendant earring / Eagle grappling 
with serpent (BCD Euboia 132 / HGC 4, 1463) - a.XF, some toning 50

Thessaly

 2963
Larissa - AR Drachm (356-346 BC, 6.06 g) - Head of Nymph facing, slightly left / Horse grazing right, plant below (Lorber in SNR 
79 Phase LIII) - VF/XF-a.XF 150

2964 2965

Crete

 2964
Gortyna - AR Drachm (ca. 98-94 BC, 3.83 g) - Diademed head of Minos left / Warrior standing left, holding shield and spear (thun-
derbolt below, all in radiate border) (Price, Gortyn, Class D, 129-48 / cf. SNG Cop. 448 / BMC 54) - VF/XF 75

 2965
Gortyna - AR Drachm (ca. 98-94 BC, 3.73 g) - Diademed head of Zeus right / Nude male seated right on rock, holding bow and 
quiver (B in right field) (cf. SNG Cop. 449 (no B) / BMC 49) - a.XF, nice grade for type 75

2967

2968 2969

Asia Minor

Islands off Caria

 2966 Rhodos - AR Drachm (ca. 205-190 BC, 1.92 g) - Ainetor, magistrate - Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right, 
AINHTΩP above, club to left, PO across lower fields (SNG Keckman 587 / HGC 6, 1453) - VF 20

Kingdom of Lydia

 2967
Kroisos - AR Stater / Double Siglos (Sardes ca. 564-539 BC, 10.83 g) - Confronted foreparts of lion right and bull left / Two incuse 
squares of unequal size (SNG von Aulock 2874 / SNG Cop. 455 / SNG Ashmolean 760) - F/VF 200

Mysia

 2968
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (ca 85-76 BC, 12.10 g) - Cista mystica with serpent within ivy wreath / Bow-case with 
serpents, ΔΙ and monogram above and thyrsos to right (SNG France 1734 / Kleiner, hoard 12) - a good VF 50

 2969
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (ca. 133-67 BC, 12.54 g) - Cista mystica with serpent, ivy-wreath around / Two snakes 
entwined around bow, MA above, monogram to left and serpent-entwined staff to right (BMC 114) - a.XF 120

 2970 Adramytteion - AE11/12 (ca. 350 BC, 1.50 gm.) - Head of Zeus three-quarter face to right / AΔPA above eagle standing left on altar, 
wings closed (S. 3803 / Babelon, pl. 170,15 / cf. v. Fritze in Nomisma V, 4) - VF / rare 15

2958 2959
2960

2961
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2971

2972
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Pamphylia

 2971
Aspendos (AR Stater ca. 330-250 BC, 9.50 g) - Two nude wrestlers grappling, YK monogram in between / Slinger to right, triskeles 
in field, club and cornucopiae before (cf. SNG France 117 (without cornucopiae) - VF 40

Pisidia

 2972
Etenna - AR Obol (3rd century BC, 0.44 g) - Facing gorgoneion / Curved knife (SNG France 1530 / Von Aulock Pisidien II 402) - VF, 
extremely rare, only a few known 40

 2973 Etenna - AR Obol (3rd century BC, 0.56 g) - Facing gorgoneion / Curved knife (SNG France 1530 / Von Aulock Pisidien II 402) - VF, 
extremely rare, only a few known 40

Pontos

 2974 Amisos - Time of Mithradates VI Eupator (ca. 85-65 BC) - AE - Aegis / AMI-ΣOY Nike advanciJng right, holding palm over her left 
shoulder; to left and right, two monograms (HGC 7, 242 / SNG BM Black Sea 1177-1191) - avg. good VF / two pieces 20

The East

 2975 Antiochia ad Orontem - Roman Provincial Civic AE issue (4.98 g.) - ANTIOXEΩN Legend in front of towered, draped and veiled 
bust of Tyche / Garlanded alter on ground line with legend ETHP - good F/VF 15

2976
2977 2978

Hellenistic Monarchies

Kingdom of Macedonia

Philip II (359-336 BC)

 2976
AV Stater (Pella, 8.48 g) - Laureate head of Apollo right / ΦIΛIΠΠOY Charioteer driving biga right, holding kentron and reins, shield 
below (SNG ANS 162) - F/VF 450

Alexander III (336-323 BC)

 2977
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.17 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram (cf. SNG Cop. 702) - VF/XF, bold portrait 100

 2978
AR Tetradrachm (Arados ca. 245-167 BC, 16.06 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left, palm 
tree in left field, AP (civic) monogram below throne (cf. Price 3365) - good VF 150

2979 2980

 2979
AR Tetradrachm (Aradus (?) ca. 323-319 BC,  g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scep-
ter and eagle, below throne A (?) (monogram no. 15) (cf. SNG Cop. 796/797) - VF, dark patina 60

 2980
AR Tetradrachm (Babylon, lifetime issue (325-323 BC), 17.03 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin headdress / Zeus 
seated left, holding eagle and sceptre, grapes in left field (below throne, monogram and M) (Price 3642 / Müller 693) - good VF 100

2981 2982

 2981
AR Tetradrachm (Babylon, struck under Philippos III ca. 323-317 BC, 17.20 g) - Head of Herakles to right, wearing lion’s skin / Zeus 
seated left on high-backed throne, holding eagle and scepter, M in left field and ΛΥ below throne (Price 3692) - a.XF, insignificant 
scratch rev.

750

 2982
AR Tetradrachm (Byblos ca. 330-320 BC, 16.97 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, in field left, monogram AP (Price 3426 / Müller 1375) - VF 100



Wednesday November 13, 2019 Hellenistic Monarchies

119

2983 2984

kavel TRUE Inzet

 2983
AR Tetradrachm (Caria / Alabanda ca. 165-164 BC, 16.54 g) - In the name and types of Alexander III - Head of Herakles right, wear-
ing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left, Pegasos in left field, date € below throne (Price 2464) - good VF 75

 2984
AR Tetradrachm (Odessos ca. 90-80 BC, 16.18 g) - In the name and types of Alexander III of Macedon - Head of Herakles right, 
wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left, EKA (magistrate) in left field, star below throne, ΟΔΗΣITΩN in ex. (Price 
1197) - XF, note the Celtic style of this piece! (ex GM 113, lot 5144)

125

2985
2987 2988

 2985
AR Tetradrachm (Uncertain mint (Paeonia?),  g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter 
and eagle, in field left, star, under throne monogram (no. 4) (SNG Cop. 859) - VF 100

 2986 AR Drachm (Kolophon(?), struck by Philip III Arrhidaios (323-317 BC), 4.28 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus en-
throned left, holding eagle and scepter (ivy leaf (?) to left, spear to right) (probably Price 1763) - VF/XF 40

 2987
AR Drachm (Kolophon, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.30 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (KA monogram in left field, Φ below throne) (Price 1823) - a.XF 50

 2988
AR Drachm (Magnesia c. 319-305 BC, struck under Antigonos I Monophthalmos, 4.37 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (A within wreath above E in left field, monogram below throne) (Price 1980) - VF/XF 50

 2989 AR Drachm (Sardis, struck under Antigonos I Monophthalmos c. 320-319 BC, 4.24 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (bee above TI in left field) (Price 2626) - VF/XF 40

2990 2991

2993

 2990
AR Drachm (Uncertain mint (Abydos?), 4.34g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scep-
ter (monograms in left field and under throne) (Price --) - a.XF 50

 2991
AR Drachm (uncertain mint, 4.21 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (axe 
below throne) (Price --) - VF/XF 40

 2992
AE17 (Salamis mint, struck under Nikokreon (c. 323-315 BC, 3.76 g) - Gorgoneion in center of Macedonian shield ornamented with 
five double crescents / Crested Macedonian helmet with cheek guards, axe to lower left and K to lower right (cf. Price 3162) - a good 
VF, well-centered and smooth dark patina, rare variety, very nice for type

25

Philip III Arrhideus (323-317 BC)

 2993
AR Tetradrachm (Babylon ca. um 320 BC) - Head of Heracles clad in lion’s skin / Zeus Aetophoros enthroned left, in field to left, 
head of Helios, under throne KY (Price 472 P205) - rev. unsignificant scratches, a.XF 200

2994
Antigonos I Monophthalmos (321-301 BC)

 2994
AR Tetradrachm (as Strategos of Asia 320-306/5 BC, Babylon, struck under Peithon ca. 315-311 BC, 17.02 g) - Head of Herakles 
right wearing lion’s  skin / Zeus Aëtophoros seated left, monogram in wreath in left field (KΛ under throne) (Price 3713) - VF 150

2995
The Seleukid Kingdom
Seleukos I Nikator (312-280 BC)

 2995
AR Tetradrachm (Antioch after ca. 300 BC, 16.98 g) - Head of Heracles clad in lion’s skin / Zeus enthroned to left holding Nike, 
monogram in left field and ΘΕ under throne (Newell WSM 909 / SC 13.1c) - bold VF 175
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 2996
AR Tetradrachm (Babylon ca. 311-300 BC, 17.01 g) - Struck in the name of Alexander III - Head of Herakles right, wearing lion’s 
skin / Zeus Aëtophoros enthroned left, MI and crescent in left field, monogram within wreath under throne (Price 3756) - VF 100

 2997
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris, c. 300-295 BC, 16.55 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, 
NO in left field (SC 117.6a / HGC 9, 12i) - VF, rusty dies 125

 2998
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris ca. 295-281 BC, 16.78 g) - Laureate head of Zeus right / Athena, brandishing spear and 
shield, in quadriga of elephants to right, anchor above, AP in ex. (SC 130.28) - VF 125

2999
3000

 2999
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris, ca. 300-295 BC, 17.23 g) - In the types of Alexander III of Macedon - Head of Herakles 
right, wearing lion’s  skin / Zeus Aëtophoros enthroned left holding sceptre, monogram in left field (ΔI under throne) (SC 117c / 
Newell ESM 4) - VF/XF

200

Antiochos I Soter (281-261 BC)

 3000
AR Tetradrachm (Antioch, 16.97 g) - Diademed head right / Apollon Delphios seated left on omphalos, holding bow and arrow (New-
ell WSM 940 / SC 335.4c) - VF, a rare coin with a high relief portrait 300

3001 3002

 3001
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris, 17.13 g) - Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow, 
AP monogram to left and monogram to right (Newell ESM 155) - VF 200

Antiochos II (261-246 BC)

 3002
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris 261-256 BC, 16,69 g) - Diademed head right / Νude Apollo seated left on omphalos holding 
bow and arrow, monograms outer left and right (Newell ESM 178 / SNG Spaer 382) - VF/XF 175

3003 3004
Seleukos II Kallinikos (246-226 BC)

 3003
AR Tetradrachm (Antioch after 244 BC, 16.71 g) - Diademed head right in dotted border / Apollo standing to left holding arrow and 
leaning on tripod, to left and right monograms (SC 690a / Newell WSM 1021) - good VF, attractive piece, rare 200

Antiochos Hierax (246-227 BC)

 3004
AR Tetradrachm (Alexandria Troas, 16,41 g) - Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow, mono-
gram to outer right and grazing horse with monogram in ex. (Newell WSM - / cf. SC 882/2-4) - good VF, a rare coin 200

3005 3006
Seleukos III Keraunos (226-223 BC)

 3005
AR Tetradrachm (Antioch, 17.13 g) - Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow, monograms on 
left and right (Newell WSM 1029 / SC 921(1)) - good VF, a rare and attractive coin 300

Antiochos III The Great (223-187 BC)

 3006
AR Tetradrachm (Antioch 204-197 BC, 16.33 g) - Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, holding bow and arrow 
(ACK in ex.) (Newell WSM 1101c / Houghton 79 var.) - some encrustiation, VF-VF/XF 200

2996 2997 2998
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 3007
AR Drachm (uncertain mint, possibly Apameia on the Orontes, 3.58 g) - Diademed head right / Elephant standing right, monogram to 
right (SC 1065.6 / HGC 9, 453a) - VF, small dent elephant but rare coin 80

Seleukos IV Philopator (187-175 BC)

 3008
AR Tetradrachm (Antioch, 17.01 g) - Diademed head right / Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand on bow 
(in outer left field, filleted palm branch, HP in ex.) (SC 1313.6c / Newell, SMA 41) - VF/XF, minor flan crack, slightly double struck 
obv. but a bold portrait in high relief

250

Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC)

 3009
AR Tetradrachm (Antioch ca. 169-164 BC, 16,59 g) - Diademed head right / Zeus seated left holding Nike and sceptre (monogram in 
right field) (cf. SNG Spaer 1004) - VF 150

3010 3011

Antiochos V Eupator (164-162 BC)

 3010
AR Tetradrachm (Antioch, 16.70 g) - Diademed head right / Zeus enthroned left holding Nike and scepter (AΓ monogram in ex.) 
(Houghton 139) - obv. little off-centre, nice portrait, VF/XF 200

Demetrios I Soter (162-150 BC)

 3011
AR Tetradrachm (Antioch year 162 (151-150 BC), 16.18 g) - Diademed head right / Tyche seated left with sceptre and cornucopiae 
(Newell Antioch 132 / SNG Spaer 1288) - obv. little off-centre, a good VF 150

3012 3013

Demetrios II Nikator (145-140 BC)

 3012
AR Tetradrachm (Antioch year 168 (145/144 BC), 16.83 g) - Diademed head right / Apollo seated left on omphalos holding arrow 
and bow, palm and monogram to left, K between feet (date in ex.) (Newell SMA 207) - obv. slightly off-centre, VZ, a lovely piece 
with a bold portrait

500

Antiochos VI Dionysos (145-142 BC)

 3013
AR Tetradrachm (Antioch, year 170 (143/142 BC), 16.64 g) - Radiate and diademed head right / Dioskouroi riding left with couched 
lances, TPY, monogram and date in fields, all in wreath of lily, ivy and grain ears (Newell SMA 242) - insignificant scratch obv., VF/
XF

400

3014 3015

Antiochos VII Euergetes (138-129 BC)

 3014
AR Tetradrachm (Antioch, 15.75 g) - Diademed head right / Athena Nikephoros standing left, monogram above A to left (all within 
laurel wreath) (cf. SC 2061.1h) - VF 150

 3015
AR Tetradrachm (Antioch, 16.77 g) - Diademed head right in fillet border / Athena standing left holding Nike, restling left hand on 
shield and holding spear (in left field monogram of DI above A) (Newell SMA 282) - good VF, some golden toning 150

3007

3008 3009



Wednesday November 13, 2019 Hellenistic Monarchies

122

3016 3017

kavel TRUE Inzet

Demetrios II Nikator (second reign 129-125 BC)

 3016
AR Tetradrachm (Antioch 129/128 BC, 16.37 g) - Diademed and bearded head right / Zeus seated left holding Nike and sceptre, Ξ to 
left, O under throne (Newell SMA 320) - good VF, nice coin 150

 3017
AR Tetradrachm (Tyre c. 129-125 BC, 13.81 g) - Diademed head right / Eagle standing on prow, palm behind, club in field, mono-
grams (SC 2195.4b) - VF 125

3018 3019

Alexander II (128-123 BC)

 3018
AR Tetradrachm (Antioch, 16.22 g) - Diademed head right / Zeus enthroned left holding Nike and sceptre, monogram in left field (SC 
2217.3d) - VF 100

 3019
AR Tetradrachm (Antioch, 16.70 g) - Diademed head right / Zeus enthroned left, holding Nike and sceptre in left, IΣI to left (cf. 
Newell SMA 327) - VF, attractive piece 175

3020 3021

 3020
AR Tetradrachm (Antioch 149-148 BC, 16.49 g) - Diademed head right / Zeus with Nike enthroned to left, monogram in left field, 
date in ex.) (Newell SMA 147) - XF, beautiful piece 200

Antiochos VIII Grypos (121-96 BC)

 3021
AR Tetradrachm (Ake-Ptolemais ca. 121-113 BC, 14.76 g) - Diademed head of Antiochos right, within fillet border / Zeus Ouranios, 
draped, standing facing, holding star and long sceptre, crescent above, monogram in left field, all within laurel wreath border (SC 
2336.2) - a bold VF

200

3022 3023

 3022
AR Tetradrachm (Antioch ca. 121/0-113 BC, 16.55 g) - Diademed head to right / Zeus Ouranios standing left, holding star in right 
hand and long scepter (above, crescent, to left, IE above A and to inner right, O, all within laurel wreath) (SC 2298.2b) - minor scratch 
obv., a bold VF, on a broad flan

200

 3023
2nd reign (111-109 BC) - AR Tetradrachm (Antioch, 16.17 g) - Diademed head right / Zeus Uranios standing left with star and sceptre 
(Newell SMA 388) - VF, nice patina 100

3024 3025

 3024
3rd reign (108-96 BC) - AR Tetradrachm (Antioch, 116.09 g) - Diademed head right / Zeus Nikephoros enthroned left, Θ under 
throne, ΡΕΑ in left field (SC 2309.2g / Newell SMA --) - VF/XF 125

Antiochos IX Kyzikenos (113-95 BC)

 3025
AR Tetradrachm (Antioch, 16,13g) - Diademed and beardless had right / Zeus with sceptre enthroned to left, holding Nike and scep-
tre, to left monogrammes, dot under Nike and monogram under throne, all with4in wreath (SC 2369.1c) - VF/XF, a scarcer coin 200
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 3026
AR Tetradrachm (Antioch ca. 113-112 BC, 16.74 g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV ΦIΛOΠATOPOΣ Athena 
Nikephoros standing left, two monograms to outer left and N to inner right, all within wreath (SC 2363 / Newell SMA 384) - a.XF, 
bold portrait

200

 3027
AR Tetradrachm (Antioch, 2nd reign, 110-109 BC, 16.37 g) - Diademed head right / Athena standing to left, holding shield, spear and 
Victoria, monograms in left field (Newell SMA 396) - XF++, virtually as struck, a magnificent, well-centered coin in splendid condi-
tion

400

3028 3029
Seleukos VI Epiphanes Nikator (95-94 BC)

 3028
AR Tetradrachm (Antioch, 15.84 g) - Diademed head right / Zeus enthroned to left with Nike and sceptre (Newell SMA 421) - XF, 
nice portrait, well-centered 200

 3029
AR Tetradrachm (Seleukeia ad Kalykadnos, 14.84 g) - Diademed head right / Athena Nikephoros standing left, flower to left, AΛEΔII 
to inner left (all within wreath) (SC 2405.10a / HGC 9, 1272) - VF, R 150

3030 3031
Antiochos X (94-92 BC)

 3030
1st reign (94-92 BC) - AR Tetradrachm (Antioch, 15,56 g) - Diademed head right / Zeus Nikephoros enthroned left, holding scepter, 
monogram above A in left field, monogram under throne, all within wreath (SC 2428b) - good VF 200

 3031
2nd reign (94-92 BC) - AR Tetradrachm (Antioch, 16.02 g) - Diademed head right / Zeus enthroned left, holding scepter, monograms 
in left field, monogram under throne, all within wreath (Houghton 379) - XF, attractive piece 250

3032 3033

Philip I Philadelphus (ca. 95/4–76/5 BC)

 3032
AR Tetradrachm (Antioch ca. 93-83 BC, 15.31 g) - Diademed head right / Zeus enthroned left, holding Nike and sceptre, all-in laurel 
wreath border, below throne, monogram (Houghton 393 / cf.  Newell SMA 437) - VF/XF 100

Antiochos XIII Asiatikos (69-64 BC)

 3033

AR Tetradrachm (Antioch, 15.32 g) - Diademed head right / Zeus seated left holding Nike and sceptre, monogram to left (Newell 
SMA 460) - VF, a very rare coin. Antiochus XIII Asiaticus was the last king of the Seleukid Kingdom. He was the son of Antiochus 
X, lived in Asia but also in Rome, and was proclaimed King by the Roman senate in 68 BC. Already in 65 BC Pompeius dethroned 
him, after which he fled to Sampsiceramus (King of Emesa), who captured and executed him. From then on the Seleukid empire was 
a Roman province.

200

3034 3035

Aulus Gabinius (Proconsul, 57-55 BC)

 3034
AR Tetradrachm (posthumous type of Philip I Philadelphos) - Diademed head of Philip right / Zeus Nikephoros enthroned left (mono-
gram Gabinius to inner left, monogram under throne, all within wreath (RPC 4124) - XF, some toning, lovely coin 200

Kings of Armenia
Tigranes II (95-56 BC)

 3035
AR Tetradrachm (Antioch, 15.66 g) - Diademed and draped bust right / Tyche of Antioch seated right on rock, holding palm, at her 
feet, river-god Orontes swimming right (monogram in inner right field, monogram on rock, all within wreath) (Bedoukian 17) - VF 400
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The Parthian Kingdom
Arsakes II (211-191 BC)

 3036
AR Drachm (3.98 g.) (Sellwood 6.1; Shore 4; ZENO218194) Beardsless bust left wearing bashlik of fine style and high relief / Archer 
seated right on throne holding bow, legend ΑΡΣΑΚΟΥ, eagle below bow - Rare, a.XF 100

Mithradates I (171-138 BC)

 3037
AR Drachm (3.78 g.) (Sellwood 10.1; Shore 12; ZENO 218190) Beardless bust left wearing bashlik, earring visible / Archer seated 
right on omphalos holding bow, shallow circular incuse - scarce, good VF 50

Phraates II (138-127 BC)

 3038
AR Drachm (3.64 g.) (Sellwood 16.6; Shore 50; ZENO 218193) Bare-headed bust left with short beard wearing diadem, earring vis-
ible / Archer seated right on omphalos holding bow, shallow circular incuse - scarce, VF 35

Orodes I (80-77 BC)

 3039 AR Drachm (3.93 g.) (Sellwood 31.5; Shore 123; ZENO 218204) Bust left with medium beard wearing tiara with eight pointed star, 
earring visible / Archer seated right on throne holding bow - VF 20

Phraates III (ca. 70-58 BC)

 3040 AE Dichalkon (4.33 g.) (Sellwood (Darius) 35.12; Shore 167; ZENO 218207) Bare-headed bust facing with short beard / Horse 
standing right - rare, VF 20

Vologases I (51-78 AD)

 3041
AR Drachm (3.39 g.) (Sellwood 71.1; Shore 377; ZENO 218224) Bare-headed bust left with long tapered beard, wearing diadem with 
loop and earring, royal wart on forehead, hair in five separate waves / Archer seated right on throne holding bow, standard legend - 
scarce, good VF

15

3042

3044

Vologases II (77-80 AD)

 3042

Bi. Tetradrachm, date ΘΠΤ (389 Seleukid era = 77/78AD) (Sellwood 72.2; Shore 387; ZENO 218226) Bust of king left with short 
beard, wearing tiara with hooks on crest, diadem with loop, earring visible, Β behind head / King seated left on throne, Tyche standing 
in front of him, giving him diadem, legend ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ ΟΛΙΓΑΣΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ - very rare, 
good VF

60

Pakoros II (AD 77-105)

 3043 AR Drachm (3.22 g.) (Sellwood 73.11; Shore 395; ZENO 218227) Beardless bare-headed bust left, wearing diadem with loop and 
earring / Archer seated right on throne holding bow, standard legend - very rare, good VF 25

Artabanos IV (ca. 80-90 AD)

 3044
AR Drachm (3.19 g.) (Sellwood 89.1; Shore 464; ZENO 218237) Bust left forked beard, wearing tiara with ear flaps, abbreviated 
king’s name in Armaic behind head / Archer seated right on throne holding bow, blundered standard legend, top line in Armaic (King 
Artabanos) - Very rare, good VF

75

3045 3046

The Baktrian and Indo-Greek Kingdoms
Euthydemos (ca. 230-190 BC)

 3045
AR Tetradrachm (mint A (near Aï Khanoum, struck c. 210/08-206 BC, 15.95 g) - Diademed head right / Herakles seated left on rock, 
holding club, monogram (inverted trident) to inner right (Kritt A13-A14 / Bop. Série 5B / MIG 85.c / MAC. 1619 / Hoover 40) - 
Slight find corrosion on field, but otherwise VF, scarcer monogram

200

Heliokles (ca. 145-130 BC)

 3046
AR Tetradrachm at Attic standard (16.64 g.), mint: Balkh (Bop. Serie 1U; MIG.244.o; Hoover 169) Diademed bust l. / Zeus standing 
facing, holding thunderbolt and sceptre. Monogram l. - Fine portrait, rev weakly struck, VF 80

Hermaios (ca. 90-70 BC)

 3047
AR Drachm (2.14 g.) posthumous issue, Bilingual issue, Uncertain mint in eastern Gandhara, struck ca. 55-45 BC (Bop.series 17S; 
MIG 419.h; Hoover 305) Diademed and draped bust right / Athena Alkidemos advancing left, holding shield and thunderbolt; mono-
gram to right - VF, scarce

15

The Indo-Scythian Kingdom
Early anepigraphic coinage (ca. 110-100 BC)

 3048 AR ¼ Drachm (0.59 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advancing right. Arachosia –Kandahar. VF (Ref.: MIG 677; 
MACW 2142-45; ZENO 205011) 20



Wednesday November 13, 2019 Hellenistic Monarchies

125

3050

kavel TRUE Inzet
Azes I (57-ca. 35 BC)

 3049
AR Drachm (2.44 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos 
standing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati.   Scarce gVF (Ref.: Senior 90.63; MIG 753b; Hoover 646; ZENO 
204994)

10

Azilises (ca. 57-35 BC)

 3050
AR Drachm (2.42 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos 
standing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati. Very rare  gVF (Ref.: Senior 50.1; MIG 806; Hoover 578; ZENO 
204984)

25

Spalyrises in coalition with Azes (ca. 50 BC)

 3051
AR Drachm (2.45 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Radiate Zeus-Helios 
standing facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare EF (Ref.: Senior 74.6; MIG 696b; 
Hoover 623; ZENO 205005)

15

3052 3053

3054

The Ptolemaic Kingdom of Egypt

Ptolemy I Soter (305-283 BC)

 3052
AR Tetradrachm (Arados ca. 320-315 BC, 16.78 g) - In the name and types of Alexander III The Great - Head of Herakles right, 
wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left, holding sceptre (AP monogram in left field) (Price 3426 (Byblos)) - VF 100

Ptolemy VI Philometor (180-145 BC)

 3053
AR Tetradrachm - Second sole reign 163-145 BC (Paphos RY 19 (163-162 BC), 13.24 g) - Diademed head of Ptolemy I to right wear-
ing aegis around neck / Eagle standing left on thunderbolt (LIΘ (date) to left and ΠA to right) (SNG Cop. 616 / Svor. 1431) - some 
roughness obv., a.VF/good VF

150

Attributed to Cleopatra VII

 3054
AE10 (Cyprus, 1.14 g) - Head of Arsinoë II right wearing stephane / Cornucopiae, bound with fillet (Svor. 1161 / SNG Cop. 649/650) 
- VF/XF 20

3055 3057 3059

Later-Denarius Coinage (ca. 154-41 BC)

 3055
Anonymous - AR Denarius (Rome ca. 189-180 BC, 3.68 g) - Helmeted head of Roma right, X behind / Luna in prancing biga right, 
TOD below, bird on T (ROMA in linear frame in ex.) (Crawford 141/1 / Sydenham 345) - a.XF, on a broad flan, bold portrait 75

 3056 Anonymous - AR Denarius (Rome 157-156 BC, 3.83 g) - Helmeted head of Roma right, X behind / Victoria, holding whip, driving 
biga to right (Crawford 197/1b / Sydenham 431) - VF 25

 3057
M. Atilius Saranus - AR Denarius (Rome 148 BC, 3.87 g) - Helmeted head of Roma right, SARAN behind and X below chin / The 
Dioscuri galloping right (M ATILI below and ROMA in linear frame) (Crawford 214/1b / Sydenham 398) - good VF, nicely centered 30

 3058 Anonymous - AR Denarius (Rome ca. 143 BC, 3.34 g) - Helmeted head of Roma right / Diana driving biga of stags right, crescent 
below stags (Crawford 222/1 / Sydenham 438) - good VF, flan imperfection 25

 3059
M. Marcius Mn.f. - AR Denarius (Rome 134 BC, 3.90 g) - Helmeted head of Roma right, modius behind and mark of value below 
chin / Victoria in biga to right, holding reins and whip (M-MAR RO-MA below, divided by two ears of corn) (Crawford 245/1 / 
Sydenham 500) - a.VF

30

3060 3061 3062

 3060
Cn. Domitius Ahenobarbus - AR Denarius (Rome 128 BC, 3.47 g) - Helmeted head of Roma right, stalk of grain to left, mark of value 
below chin / Victoria driving galloping biga right, holding reins and whip, man attacking lion with spear below (CN DOM in ex.) 
(Crawford 261/1 / Sydenham 514) - VF

30

 3061
L. Caecilius Metellus Diadematus - AR Denarius (Rome 128 BC, 3.95 g) - Helmeted head of Roma right, mark of value behind / 
Pax driving galloping biga right, holding palm branch, scepter and reins (elephant head right below horses, ROMA in ex.) (Crawford 
262/1 / Sydenham 496) - good VF

40

 3062
M. Furius L.f. Philus - AR Denarius (Rome 120 BC, 3.79 g) - Laureate and bearded head of Janus, M FOVRI L F around / ROMA / 
Roma standing left holding scepter and wreath, trophy of Gallic arms to left, flanked by a carnyx and shield on each side, star above 
and PHILI below (Crawford 281/1 / Sydenham 529) - a.VF

30
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 3063
L. Pomponius Cn.f - AR Denarius (serratus, 118 BC, 3.84 g) - L POMPONI C NF Head of Roma to right wearing winged helmet / 
Nude warrior driving biga to right, hurling spear and holding carnyx, reins and shield (L LIC CN DOM below) (Crawford 282/4 / 
Sydenham 522a) - VF

40

 3064
Cn. Domitius Ahenobarbus - AR Denarius (Rome 116-115 BC, 3.80 g) - Head of Roma right, mark of value behind, Q CVRT to right 
/ Jupiter in quadriga right, hurling thunderbolt and holding scepter (MSILA below, ROMA in ex.) (Crawford 285/1 / Sydenham 535) 
- VF

30

 3065
C. Claudius Pulcher - AR Brockage Denarius (Rome 110-109 BC, 3.91 g) - Helmeted head of Roma right / Incuse of obverse (cf. 
Crawford 300/1 / cf. Sydenham 569) - VF 40

 3066
L. Flaminius Chilo - AR Denarius (Rome 109-108 BC, 3.87 g) - Head of Roma to right, wearing winged helmet (X before) / Nike 
driving biga to right, holding wreath (FLAMINI CILO below) (Crawford 302/1 / Sydenham 540) - VF 30

 3067
L. Memmius - AR Denarius (Rome 109-108 BC, 3.78 g) - Male head right, wearing oak-wreath, star below chin / The Dioscuri stand-
ing facing between their horses, each holding spear (L MEMMI in ex.) (Crawford 304/1 / Sydenham 558) - VF 30

 3068 L. Valerius Flaccus - AR Denarius (Rome 108-107 BC, 3.80 g) - Winged and draped bust of Victoria right, value below chin / Mars 
advancing left holding spear and trophy (apex to left and stalk of grain to right) (Crawford 306/1 / Sydenham 565) - a.VF 25

 3069
Mn. Fonteius - AR Denarius (108-107 BC, 3.40 g) - Jugate, laureate heads of the Dioscuri right, mark of value below / Galley to right, 
MN FONTEI above and X to lower right (Crawford 307/1b / Sydenham 566) - VF 30

 3070
P. Crepusius - AR Denarius (Rome 82 BC, 3.89 g) - Laureate head of Apollo right, sceptre behind and control symbol before / Horse-
man prancing right, brandishing spear, control numeral behind (P CREPVSI in ex.) (Crawford 361/1c / Sydenham 738a) - VF 30

 3071
L. Censorinus - AR Denarius (Rome 82 BC, 3.76 g) - Laureate head of Apollo right / Marsyas walking left, holding wine-skin over 
shoulder, column with statue of Victory (L CENSOR in left field) (Crawford 363/1d / RSC Marcia 24) - VF 30

 3072
Anonymous - AR Quinarius (Rome 81 BC, 1.68 g) - Laureate head of Apollo right, in lineair border / Victoria standing right, crown-
ing trophy, C in between (ROMA in ex.) (Crawford 373/1b / Sydenham 609a) - a good VF on a broad flan 50

 3073
Caecilius Metellus Pius - AR Denarius (Northern Italy 81 BC, 3.77 g) - Diademed head of Pietas right (stork before) / Elephant walk-
ing left (Crawford 374/1 / Sydenham 750) - VFa good VF 60

 3074
Ti. Claudius Ti.f. Ap.n. Nero - AR Denarius serratus (Rome 79 BC, 3.99 g) - Diademed and draped bust of Diana right, quiver and 
bow to left / Victoria driving biga right, holding wreath, reins and palm frond (controlmark I, TI CLAVD TI  F A N below) (Crawford 
383/1 / Sydenham 770) - VF / Tiberius Claudius Nero was the grandfather of Tiberius

30

 3075
C. Postumius - AR Denarius (74 BC, 3.78 g) - Draped bust of Diana to right, bow and quiver over shoulder / Hound running right, 
spear to right below (C POSTVMI TA in ex.) (Crawford 394/1a / Sydenham 785) - VF 40

 3076
Mn. Aquillius Mn. f. Mn. n. - AR Denarius (Rome 71 BC, serratus, 3.54 g) - Helmeted bust of Virtus right, VIRTVS III VIR around / 
The consul Manius Aquillius standing facing, holding shield and raising Sicilian by his arm (MN AQVIL to right, MN F MN N to left 
and SICIL in ex.) (Crawford 401/1 / Sydenham 798) - VF, minor chip on edge

100

 3077
M. Plaetorius M.f. Cestianus - AR Denarius (Rome 57 BC, 3.64 g) - Young male head (Bonus Eventus) to right with flowing hair / 
Upright winged caduceus, CEST E X S C to left and M PLAETORI to right (Crawford 405/5 / Sydenham 807) - NGC slabbed Ch VF, 
strike 4/5, surface 2/5

75

 3078
L. Plautius Hypsaeus - AR Denarius (Rome 57 BC, 3.93 g) - P YPSAE SC Diademed and draped bust of Leuconoë to right, dolphin 
swimming behind / Jupiter driving quadriga left, holding reins and thunderbolt (CEPIT to right and C YPSAE COS  PRIV below) 
(Crawford 420/2a / Sydenham 911) - a.XF, benchmark on cheek, nice toning

60

 3079
Cn. Plancius - AR Denarius (Rome 55 BC, 3.34 g) - CN. PLANCIVS AED CVR S.C Head of Diana Planciana right, wearing petasus  
/ Cretan goat standing right, bow and quiver behind (Crawford 432/1 / Sydenham 933) - VF 50

 3080
C. Vibius C.f. C.n. Pansa Caetronianus - AR Denarius (Rome 48 BC, 3.68 g) - Mask of Pan right / Jupiter Axurus seated left, holding 
patera and scepter (Crawford 449/1a / Sydenham 947) - good VF 40

 3081
Q. Metellius Pius Scipio - AR Denarius (African military mint 47/46 BC, 3.42 g) - Q METEL PIVS Laureate head of Jupiter to right / 
SCIPIO IMP Elephant to right (Crawford 459/1 / Sydenham 1046) - VF/XF 250

3063 3064 3065

3066 3067 3069

3070 3071 3072 3073

3074 3075 3076 3077

3078 3079 3080 3081
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 3082

Q. Metellius Scipio with Eppius - AR Denarius (African mint of the Pompeian armies 47-46 BC, 3.81 g) - Q METELL SCIPIO IMP 
Laureate head of Africa to right, wearing elephant’s skin (corn-ear in right field and plough below) / EPPIVS LEG F C Hercules 
standing facing, resting left hand on lion’s skin (club resting on rock) (Crawford 461/1 / Sydenham 1051) - a.XF, toning, rare, attrac-
tive piece!

150

 3083
M. Porcius Cato - AR Quinarius (Africa 47-46 BC, 2.00 g) - Ivy-wreathed head of Liber right (M CATO PRO PR below) / Victoria 
seated right, holding patera (VICTRIX in ex.) (Crawford 462/2 / Sydenham 1054) - a.VF 30

3084 3085 3086

Roman Imperial Coinage

Pompey the Great

 3084

Cnaeus Pompeius Magnus - AR Denarius (mint in Greece, spring 48 BC, 3.54 g) - Cn. Calpurnius Piso, proquaestor - Diademed and 
bearded head of Numa Pompilius right (NVMA on diadem) / Prow of galley right, MAGN above, PRO COS below (Crawford 446/1 
/ Sydenham 1032) - F+, some porosity. This piece was struck by Cn. Calpurnius Piso, proquaestor to the Pompeian party in Spain, 
during the war between Caesar and Pompey.

30

Julius Caesar (+44 BC)

 3085
AR Denarius (mint moving with Caesar 49-48 BC, 4.14 g) - Pontifical emblems (culullus, aspergillum, axe and apex) / Elephant 
advancing right, trampling horned serpent (CAESAR in ex.) (Crawford 443/1 / Sydenham 1006) - XF, some warm toning, beauty 300

 3086
AR Denarius (Military mint traveling with Caesar in North Africa 48-47 BC, 3.72 g) - Diademed head of Venus right / CAESAR 
Aeneas advancing left, holding palladium, bearing Anchises upon his shoulder (Crawford 458/1 / Sydenham 1013) - XF, beauty, with 
on rev. some golden toning

250

 3087

With P. Sepullius Macer - AR Denarius (Rome Febr/March 44 BC, 3.38 g) - CAESAR DICT PERPETVO Veiled and wreathed 
head of Caesar to right / P SEPVLLIVS MACER Venus standing left holding Victoria and sceptre resting on star (Crawford 480/14 
/ Sydenham 1074a) - VF, partially weakly struck, nice toning, a rare coin / this piece was part of the collection of the Koninklijk 
Penningkabinet in Leiden, The Netherlands, and before that it was part of the collection of mr. Elberling until December of 1867 - it 
comes with the original Penningkabinet’s ticket

500

Augustus (27 BC - 14 AD)

 3088
AR Denarius (Lugdunum ca. 15-13 BC, 3.75 g) - AVGVSTVS DIVI F Bare head of Augustus right / IMP X, bull charging right with 
head lowered (RIC 167a / RSC 137) - VF/XF 200

 3089
AR Denarius (Rome, M. Durmius, moneyer, 19-18 BC, 3.77 g) - M DVRMIVS III VIR HONORI Head of Honos right / Augustus 
driving biga of elephants left, holding laurel branch and scepter (AVGVSTVS above, CAESAR in ex.) (RIC 311 / RSC 427) - VF/XF, 
smooth grey patina, rare

300

3090 3091

 3090

Divus Augustus - AE Dupondius (Rome, struck by Claudius, 15.84 g) - DIVVS AVGVSTVS SC Radiate head of Divus Augustus to 
left / DIVA AVGVSTA Deified Livia enthroned left, holding wheat ears and long torch (RIC 101, R2 / BM 224) - a.VF / This piece 
commemorates the placing of Livia’s cult statue in the temple of Divus Augustus in Rome, by Claudius, after her deification in AD 
42.

75

 3091
Gaul / Nemausus - With Agrippa - AE (ca. AD 10-14, 13.57 g) - Heads of Agrippa to left, wearing combined rostral crown and laurel 
wreath, and Augustus to right, laureate, back to back / Crocodile to right, chained to palm frond with wreath at top, two palm fronds at 
base (RIC 159 / RPC I 525) - beautiful dark patina, the usual adjustment marks, a.XF, a true beauty!

200

3087

3088 3089
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Agrippina Minor (+59)

 3092
Phrygia / Cadi - AE16 (2.76 g) - Draped bust of Agrippina Junior right / Draped bust of Artemis (?) right (RPC I 3065 / SNG Cop. --) 
- F/VF, a rare coin 25

Tiberius (14-37)

 3093
Commagene - AE Dupondius (AD 20-21, 16.11 g) - TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS Laureate head right / PONT 
MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII Winged caduceus between two crossed cornucopiae (RIC 90 /  RPC 3869) - VF, some at-
tractive earthen patina

75

 3094 Lydia / Sardis - AE19 (5.41 g) - Tiberius standing left, raising up kneeling Tyche of Sardis / Livia enthroned right, holding scepter and 
grain ears (RPC 2991 / SNG Cop. 515) - a.VF, rare 20

 3095
AE Semis (Lugdunum AD 12-14, 2.96 g) - TI CAESAR AVGVST F IMPERAT VII Laureate head right / Front elevation of altar of 
Lugdunum (ROM ET AVG in ex.) (RIC Augustus 246 / BMC Augustus 588) - a.VF, very rare 25

Claudius (41-54)

 3096
AE Sestertius (Rome AD 41-50, 25.25 g) - TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP Laureate head right / SPES AVGVSTA 
Spes, draped, advancing left holding flower and raising skirt (RIC 99) - VF, some smoothening and tooling 75

Nero (54-68)

 3097
Egypt / Alexandria - BI Tetradrachm (RY 11 = AD 64/5, 11.15 g) - Radiate bust right, wearing aegis / Eagle standing left on thunder-
bolt, palm over far wing (LIA in left field) (Dattari (Savio) 270 / Emmett 118 / RPC 5283) - VF 30

Galba (68-69)

 3098 AE ‘Sestertius’ (later work) - IMP SER SVLP GALBA CAES AVG TR POT Laureate and draped bust right / ADLOCVT Emperor 
left on stage with officer, speaking to soldiers with standards (cf. Martini, Cavino 1128 ff) - brown patina, a.VF, holed 25

Titus (69-81)

 3099
AR Denarius (Rome AD 80, 3.32 g) - IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII PP 
Cuirassed elephant standing left (RIC 115) - VF. This coin commemorates the dedication of the Colosseum in AD 80, with 100 days 
of games for the public.

40

3100 3101

 3100
AE Sestertius (Rome AD 80-81, 25.13 g) - IMP T CAES VESP AVG P M TR P P P COS VIII Laureate head left / Spes advancing left 
(RIC 170 / BMCRE 183-5) - F/VF 75

 3101

Divus Vespasianus - AE Sestertius (Rome, under Titus AD 80-81, 23.40 g) - Radiate statue of Vespasianus seated right on ornate 
stool, holding long sceptre and Victoria, set on ornate car drawn right by four elephants, each with its own mahout, DIVO AVG VESP 
in upper right field and SPQR in ex. / IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII around large SC (RIC 143, Titus) - 
VF, some corrosion and repatinated, rare

250

3102

 3102
AE Sestertius (Eastern mint (probably Thrace) 80-81 AD, 25.62 g) - IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII Laure-
ate head of Titus to right / PAX AVGVST Pax standing left, holding branch and cornucopiae (RIC 498 / BMC 309 / RPC 501) - a.VF, 
nicely centered

200

3096
3097

3099
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Domitianus (81-96)

 3103
AR Denarius as CAESAR (Rome 79-80 AD, 2.84 g) - CAESAR DIVI F DOMITIANUS COS VII Laureate head right / TR P IX IMP 
XV COS VIII PP Wreath, resting on two curule chairs - VF / RRR 80

 3104
AR Denarius (Rome AD 94/95, 3.11 g) - Laureate head right / IMP XXII COS XVII CENS PPP Minerva standing left, holding thun-
derbolt and spear, shield leaning against her legs (RIC 772 / BMC 224/5) - VF/XF 50

Vespasianus (69-79)

 3105

Asia Minor - AE (Hemiassarion?) (uncertain mint RY 12 (?), 3.62 g) - Laureate head of Vespasianus to right / ETOYΣ IB within 
laurel wreath (apparently unpublished) - a.VF, some green deposit rev., very rare. A mysterious coin, for it tells us it has been struck 
in regnal year 12, a year that does not exist for Vespasianus. As we know he died on June 23 AD 79, in his regnal year 11. A possibly 
error of the die cutter?

25

Antoninus Pius (138-161)

 3106
AE Sestertius (Rome AD 145-161, 27.85 g) - Laureate bust right / VOTA SVSCEPTA DEC III Antoninus sacrificing to left (COS IIII 
in ex.) (RIC 794) - a.VF, nice olive green patina, some minor earthen deposit 40

 3107
AE As (Rome, 11.27 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / MVNIFICENTIA AVG Elephant advancing right (COS IIII in 
ex.) (RIC 862) - VF/XF 75

Marcus Aurelius (161-180)

 3108
AR Denarius (Rome AD 165, 3.43 g) - Laureate head right / PM TRP XIX IMP III COS III Helmeted Roma seated left on shield, 
holding palladium and scepter (RIC 138) - a.XF 30

3109 3110

Lucius Verus (161-169)

 3109
Pontus / Amasea - AE33 (AD 165, 19.71 g) - AVT KAICA AVP OVHPOC CEB Laureate, draped and cuirassed bust right / ΑΔΡ 
ΑΜΑC ΝΕΩΚ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΠΟΝΤ Marcus Aurelius and Lucius Verus standing, facing one another, clasping hands (ET PXE (date) 
in ex.) (RPC IV 5292) - VF, a rare coin

150

Commodus (177-192)

 3110
AE Sestertius (Rome, AD 180, 26.07 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / TRP V IMP IIII COS II PP Emperor seated left 
on platform with Liberalitas in front, accompanied by an officer standing left and a citizen standing right (RIC 300) (LIBERALITAS 
- AVG in ex.) - VF

60

 3111
Pisidia / Antiochia - AE Assarion (4.96 g) - ANTONINVS COMMODVS Laureate, draped and cuirassed bust left / COLONIAE 
ANTIOCH Mên standing facing with left foot set on bucranium, head to right, holding scepter and Victory, crescent behind shoulders, 
rooster to left (RPC IV online 7377) - VF

50

Septimius Severus (193-211)

 3112
Pisidia / Antiochia - AE Sestertius (24.65 g) - Laureate head of Septimius Severus to right / COL CAES ANTIOCH (SR in fields) 
Mên standing to right,  foot on bucranium, holding scepter and Nike (cock in left field) (SNG von Aulock 4924) - F/VF 75

Julia Domna (+217)

 3113
AR Antoninianus (Rome AD 215-217, 4.36 g) - Draped bust right, set upon crescent and wearing stephane  / VENVS GENETRIX 
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre (RIC Caracalla 388a) - VF/XF 30

3106
3107

3108

3111

3112

3113
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Caracalla (196-217)

 3114
AR Antoninianus (Rome AD 215, 5.36 g) - Radiate and cuirassed bust right, seen from behind / PM TRP XVIII COS IIII PP Sol 
standing front, raising right hand, holding globe in left (RIC 264b / BMC 136) - VF/XF 40

 3115 AR Denarius (Rome AD 206, 3.36 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / PONTIF TR P VIII COS II Mars standing left, 
holding shield and spear (RIC 81) - VF/XF 25

 3116
AR Denarius (Rome AD 215, 3.05 g) - Laureate head right / PM TR P XVIII COS IIII PP Aesculapius standing front holding serpent-
wreathed wand (Telesphorus on left, globe on right) (RIC 253) - XF, attractive 30

 3117 AR Denarius (Rome AD 215, 3.31 g) - Laureate head right / P M TR P XVIII COS IIII PP Fides Militum standing left between two 
standards (RIC 266) - a.XF, nice patina 25

 3118
AE Sestertius (Rome AD 210-213, 25.17 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / SECVRITATI PERPETVAE Securitas en-
throned to right, resting her head on her right hand and holding scepter in her left, to right, altar (RIC 512a) - black, sandy patina, nice 
portrait, appealing coin, VF/XF

500

3119
3120

 3119
AE Sestertius (Rome AD 213-214, 22.03 g) - Draped, cuirassed and laureate bust right / SECVRITATI PERPETVAE Securitas seated 
right with sceptre, altar in front (RIC 536b) - good VF, some flan cracks, nice portrait 100

 3120
AE As (Rome AD 212, 10.11 g) - ANTONINVS PIVS AVG BRIT Laureate head right / PM TR P XV COS IIII Elephant to right (RIC 
495) - some roughness, some minor smoothing, VF/XF / ex Rauch sept. 2009, 970 100

 3121
Seleucis and Pieria / Emesa - AR Tetradrachm (ca. AD 215-217, 11.31 g) - Laureate head right / Eagle standing facing, head left, 
wreath in beak, open wings (H below beak and below, radiate and draped bust of Shamash to left) (Prieur 984) - a bold VF 100

 3122
Seleucis and Pieria / Seleucia Pieria - AR Tetradrachm (AD 215-217, 13.50 g) - Laureate head right / Eagle standing facing on thun-
derbolt, head and tail right, wings spread, holding wreath in beak (Prieur 1188) - good VF 75

 3123
Phoenicia / Sidon - AR Tetradrachm (215-217 AD, 12.44 g) - Laureate head right / Eagle standing facing, head left, wings spread, 
wreath in beak, car of Astarte between legs (Prieur 1358) - VF/XF, scarce 75

3124 3125

 3124
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (AD 215-217, 12.42 g) - Laureate, draped, and cuirassed bust right / Eagle standing facing on club 
right, head left, wings spread and wreath in beak, murex shell between legs (Prieur 1550) - VF 75

 3125
Cyprus / Uncertain mint (Salamis?) - AR Tetradrachm (Struck AD 215-217, 12.22 g) - Laureate head right / Eagle standing facing on 
grain ear left, head left, wings spread, wreath in beak (Prieur 1578) - VF 50

3126

 3126
Thrace / Serdica - AE (16,82 g) - ΑΥΤ ΚΜ ΑΥ ΣΕΥ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟΣ Laureate and cuirassed bust right / ΟΥΛΠΙΑΣ ΣΕΡΔΙΚΗΣ Hera-
cles standing, with club and lion’s skin, presenting the apples of the Hesperides (Ruzicka, Serdica 265) - nice dark green patina, nice 
portrait, a.XF, an attractive coin (ex GM 181, lot 1700)

100

3121 3122 3123

3114 3116

3118
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Geta (198-212)

 3127 AR Denarius (Rome AD 200-202, 3.27 g) - Bare-headed and draped bust right / PRINC IVVENT Geta standing left, holding branch 
and spear (RIC 15a) - a.XF, some light toning, good silver 25

 3128 AR Denarius (as Caesar, Rome AD 208, 2.73 g) - P SEPTIMIVS GETA CAES Bearded bare head right / PONTIF COS II Genius 
standing, holding grain ears and sacrificing with patera over lighted altar to left (RIC 59b) - VF 25

 3129
Bithynia / Herakleia Pontica - AE (19.23) - Heracles advancing right, head left, holding club and lion’s skin, and holding on a leash 
the hound of hell Kerberos (Receuil gén. I 161 (obv. same die, rev. var. / SNG von Aulock - / SNG Cop. -) - VF, green patina, a very 
rare and desirable piece

200

 3130 Galatia / Ancyra - AE29 (16.93 g) - Laureate head right / MHΤPOПOΛЄΩC ANKYRAC Hygieia standing right, feeding serpent held 
in her arms (GIC 2887 / BMC 20.14,35) - good VF, lovely sandy patina, rare 25

 3131
Thrace / Hadrianopolis - AE27 (11.51 g) - AVT K M CEΠTI MIOC ΓETAC Laureate, draped and cuirassed bust right / 
ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ Hercules standing left, grasping the Hydra and weilding his club (BMC Thrace pg. 119, 25) - VF, nice dark and 
smooth patina

50

Macrinus (217-218)

 3132
Cyrrhestica / Beroea - AR Tetradrachm (12.42 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing facing, head left, wings 
spread, holding wreath in beak (between legs, winged animal) (Prieur 893) - good VF, rare 75

 3133
AE (Moesia Inferior / Nikopolis ad Istrum, struck under stadtholder Agrippa, 11.11 g) - AVK OΠΠΕΛ ΣΕVΕ ΜΑΚΡΕΙΝΟC Laure-
ate head right / VΠ AΓPIΠΠΑ NIKOΠOΛITΩN ΠPOC Asklepios standing en face, head left (Varbanov GIC I, 3381) - VF/XF, nice 
green patina, small brown spot rev., rare

60

Diadumenianus (218)

 3134
Cyrrhestica / Hierapolis - AR Tetradrachm (11.97 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing facing, head right, 
wings open, holding wreath in beak (between legs, lion going right) (Prieur 946) - VF, partially weakly struck 50

3135 3136

 3135
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (as Caesar, AD 217-218, 13.75 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing fac-
ing on club to right, head and tail to left, open wings, wreath in beak (between legs, murex shell) (Prieur 1560) - some small corrosion 
spots, VF/XF, extremely rare, only 5 coins known to Prieur

150

Elagabalus (218-222)

 3136
AE As (Rome, 11.27 g) - IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / FORTVNAE 
REDVCI Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae (RIC 349 / BMC 367) - some roughness but VF/XF, bold portrait, a 
rare coin

80

Severus Alexander (222-235)

 3137 AR Denarius (Rome AD 225, 2.73 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / PM TRP IIII COS PP Mars advancing right, carry-
ing trophy over shoulder and holding spear (RIC 45) - VF/XF 25

 3138 AR Denarius (Rome AD 232, 2.39 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI PROPVGNATORI Jupiter standing front, 
head right, holding thunderbolt and eagle (RIC 238) - a.XF 30

3139

 3139
Phrygia / Philomelium - AE32mm (Magistrate Paulus Hadrianus) - AVK M AV CEV AΛЄΞANΔPOC Laureate head right / 
ΦIΛOMHΛEΩN EΠI Severus Alexander on horseback galloping right, holding spear (ΠAVLOV AΔPI in ex.) (Mionnet IV 897) - a 
very good VF, earthen patina, nice portrait, a lovely, attractive and extremely rare coin

250

3132 3133 3134
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3140 3141
3144

kavel TRUE Inzet

Maximinus I Thrax (235-238)

 3140
Moesia Inferior / Tomis - AE26 (10.55 g) - Γ IOVΛ OVHP MAΞIMOC KAIC Bare-headed, draped and cuirassed bust right / 
MHTPO ΠONTOV TOMЄΩC Eagle with open wings, head to right, wreath in beak (AMNG 3353 / Varbanov I 5514) - a good VF, a 
rare coin

30

Balbinus (238)

 3141
AR Antoninianus (Rome AD 238, 5.04 g) - IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / FIDES 
MVTVA AVGG Clasped right hands (RIC 11) - good VF, some deposit rev. 100

Gordianus III (238-244)

 3142 AR Denarius (Rome AD 238-244, 3.09 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / IOVIS STATOR Jupiter standing facing, hold-
ing thunderbolt and sceptre (RIC 112) - good VF 20

 3143 AR Denarius (Rome AD 240, 2.98 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / DIANA LVCIFERA Diana standing facing, head 
right, holding long torch in both hands (RIC 127) - VF/XF 20

 3144
AR Denarius (Rome AD 240, 3.11 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / DIANA LVCIFERA Diana standing facing, head 
right, holding long torch in both hands (RIC 127) - XF, lovely patina, some toning 20

 3145 AR Denarius (Rome AD 240, 2.77 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGVSTI Pietas standing left, raising 
both hands (RIC 129) - a.XF 20

3146
3147

 3146

Lycaonia / Iconium - AE (26.97 g) - IMP CM ANTONI GORDIANVS Laureate, draped and cuirassed bust right / COL AEL HAD 
AVG ICONI Tyche enthroned to left, holding rudder and cornucopia, wheel below throne and river god to outer left (SR in ex.) 
(Juerging, Mitteilungen der Oesterreichischen Numismatischen Gellschaft 1991, p. 67, 8) - good VF, attractive earthen patina, very 
rare

75

 3147
Moesia Inferior / Marcianopolis - AE (13.78 g) - Stadtholder Menophilos - Confronted busts of Gordianus III and Sarapis / Standing 
Asklepios (E in right field) (AMNG I 1149) - good VF (ex GM 196, lot 1998) 50

 3148 Moesia Inferior / Tomis - AE21 (4.85 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Concordia standing left, holding cornucopiae 
and sacrificing out of patera over altar (cf. AMNG 3468) - good VF 30

3149 3150

 3149
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 241-244, 13.90 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing 
facing, head left, wings spread, wreath in beak (below, crescent above ram to left) (Prieur 295) - VF/XF 75

 3150
Thrace / Hadrianopolis - AE (15.14 g) - AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ Radiate, draped and cuirassed bust right / 
AΔPIANOΠOΛEITΩN Heracles advancing right, seizing Cretan Bull by its horn and right foreleg, lion’s skin on Heracles’ left shoul-
der (Varbanov 3804) - VF, rare

50

3151 3152
Philippus I Arabs (244-249)

 3151
AE Sestertius (Rome AD 248, 16.18 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / AETERNITAS AVGG Elephant with mahout to 
left (RIC 167a) - a good VF, dark olive green patina. This reverse commemorates Romes 1000 years of existence. 75

 3152
AE Sestertius (Rome AD 248, 17.93 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / AETERNITAS AVGG Elephant with mahout to 
left (RIC 167a) - VF/XF, double struck rev., some minor green deposit 75

 3153 Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (AD 244, 13.31 g) - Laureate and draped bust right / Eagle with open wings, wreath 
in beak, S-C under wings, MON VRB in ex. (Prieur 304) - good VF-a.XF 30

 3154 Cilicia / Seleucia ad Calycadnum - AE35 (25.27 g) - Radiate and cuirassed bust right / Facing busts of Apollo left (cornucopiae 
behind) and Tyche right (GIC 3949) - F/VF, brown patina 25
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3155
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 3155

Cilicia / Pompeiopolis - Hexassarion (year 311 = AD 245/6, 11.43 g) - AYT K IOY ΦΙΛΙΠΠOY ЄY CЄB Radiate, draped and 
cuirassed bust of Philip I to right / ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΙΑΤ Bearded and draped bust of the philosopher Chrysippos to right, symbol-
lic holding hand before his chin (SNG Levante 895 / SNG Paris 1254) - a.VF/good VF, an extremely rare coin with a nice portrait 
of Chrysippos of Soli. He was a Greek Stoic philosopher (ca. 279 - ca. 206 BC) born in Soli, Cilicia, who studied logic, the theory 
of knowledge, ethics and physics. He moved to Athens as a young man and became a pupil of Cleanthes in the Stoic school. After 
Cleanthes’ dead, Chrysippus became the third head of the school. Nothing of his written works survived, except as fragments quoted 
by later authors. We believe this coin is the finest known.

700

3156 3157

Otacilia Severa (+249)

 3156
Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (AD 244, 11.56 g) - Draped bust right wearing stephane, on crescent / Eagle stand-
ing facing on palm frond, head left, wings spread, holding wreath in beak (SC in ex.) (Prieur 325) - good VF-VF/XF 75

Philippus II (244-249)

 3157
Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (AD 249, 12.31 g) - Draped, laureate and cuirassed bust left, balteus on cuirass / 
Eagle standing left, wings open, wreath in beak (in ex. ANTIOXIA SC) (Prieur 461) - good VF, a scarcer bust type 75

3158 3159

 3158
Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (10.56 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing facing, head 
right, wings open and wreath in beak (ANTIOXIA SC in ex.) (Prieur 474) - VF/XF 50

Traianus Decius (249-251)

 3159
Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (10.84 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right, five pellets below / Eagle stand-
ing left on palm branch, wings open, wreath in beak (SC in ex.) (Prieur 544) - VF/XF 75

3160 3161
Herennius Etruscus (250-251)

 3160
Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (11.27 g) - Bareheaded, draped and cuirassed bust right, pellet below / Eagle stand-
ing right on palm frond, wings open, wreath in beak (SC in ex.) (Prieur 629) - VF 75

Trebonianus Gallus (251-253)

 3161
Seleucis and Pieria / Antiochia - AR Tetradrachm (AD 251, 11.72 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind, 
pellet below bust / Eagle standing left on ground line, wings open, head right, wreath in beak (between legs, A) (Prieur 657) - good 
VF

50

3162
Postumus (260-268)

 3162

AE Double Sestertius (12.26 g) - IMP CM CASS S ANTO (sic!) Radiate, draped and cuirassed bust right / IMP C POSTVVONIEN 
(sic!) Hercules standing naked to right, leaning on his club and holding bow, decorations in background (RIC 131) - VF/XF, nice olive 
green patina, a rare coin with a rare obverse (decorations). According to CGB only 2 copies known (ex CGB Mail Bid Sale 55, lot 
236), and probably struck over a Sestertius of Marcus Aurelius.

100
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3163 3167 3168

kavel TRUE Inzet

Aurelianus (270-275)

 3163
AE Antoninianus (Siscia AD 272-274, 3.00 g) - Radiate and widely cuirassed bust of Aurelian right / CONCORDIA MILITVM 
Emperor, togate, standing right, clasping hand of Concordia (S* in ex.) (RIC 216) - VF/XF, partially weakly struck, an attractive piece 
with an unusual and impressive bust

100

Vabalathus, King of Palmyra (267-272)

 3164 Aurelian and Vabalathus - AE Antoninianus (Antioch AD 271-272, 3.75 g) - Radiate and cuirassed bust right, off. letter below / Lau-
reate and draped bust of Vabalathus right (RIC 381) - VF, added 1 other specimen (a.VF, some silvering), totally 2 coins 25

Carus (282-283)

 3165 BI Antoninianus (Antioch, 3.67 g) - radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVGGG Carus standing right receiving Victo-
ria on globe from Jupiter standing left (in between ΕΔ, XXI in ex.) - VF/XF, some green deposit and silvering 20

Numerianus (283-284)

 3166
AE Antoninianus (Cyzicus, 3.80 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP Emperor standing right receiving 
Victoria on globe from Jupiter standing left, each holding scepter around (S in between and XXI in ex.) (RIC 463) - good VF, some 
green deposit

20

 3167
AE Antoninianus (Cyzicus, 3.85 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP Emperor standing right receiving 
Victoria on globe from Jupiter standing left, each holding scepter around (S in between and XXI in ex.) (RIC 463) - VF/XF, some 
deposit and silvering

20

Magnia Urbica (283-285)

 3168
AE Antoninianus (Rome AD 283-285, 3.41 g) - MAGN VRBICA AVG Draped bust right wearing stephane, set on crescent / VENVS 
VICTRIX Venus standing left holding helmet and sceptre (in left field shield on ground) (RIC 343) - a.VF, a rare coin 50

Diocletianus (284-305)

 3169
BI Antoninianus (Antioch, 4.57 g) - Radiate and cuirassed bust right / IOVI ET HERCV CONSER AVGG Emperor standing right 
holding globe and receiving Victoria from Jupiter standing left (Γ below, XXI in ex.) (RIC V  323) - good VF, some silvering and 
green deposit

15

3170 3171 3172

Maximianus (285-310)

 3170
AE Antoninianus (Lugdunum AD 287-289, 4.06 g) - IMP C MAXIMIANVS PF AVG Radiate, helmeted and cuirassed bust right / 
VIRTVTI AVGG Hercules standing right, strangling the Nemean lion, being crowned by Victoria behind him, holding branch (in left 
field, club) (RIC 462) - XF, rare, an attractive piece

40

 3171
AE Antoninianus (Lugdunum AD 287-289, 3.16 g) - IMP C MAXIMIANVS PF AVG Radiate, helmeted and cuirassed bust LEFT / 
VIRTVTI AVGG Hercules standing right, strangling the Nemean lion, being crowned by Victoria behind him, holding branch (in left 
field, club) (cf. RIC 462, bust left) - VF/XF, rare

40

 3172
AE Antoninianus (Lugdunum AD 287-289, 4.20 g) - Radiate, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVTI AVGG Hercules standing 
right, strangling the Nemean lion, club at feet below (RIC 454) - XF, silvering 40

3173
3174 3175

 3173
AE Follis (Alexandria ca. AD 304-305, 10.87 g) - Laureate head right / HERCVLI VICTORI Hercules standing facing, head left and 
lion’s skin hanging from shoulder, holding club and apples (in fields S-P-Δ, ALE in ex.) (RIC VI 38) - a.XF, slightly toned silvering 50

Carausius (286-293)

 3174
AE Antoninianus (mint ‘C’ AD 288, 4.68 g) - IMP CARAVSIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / CONCOR [MILI]
T, clasped hands (RIC 210 var., obv. legend) - VF/XF, dark brown patina. From the White Mountain Collection. (ex CNG 58 (19 
September 2001) lot 1331)

50

 3175
AE Antoninianus (mint ‘C’, 4.28 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Moneta standing left, holding scales and cornucopia 
(RIC 288) - good VF / From the Gordon S. Parry Collection (ex CNG XXVIII (8 December 1993) lot 307 / ex CNG 79 (17 Septem-
ber 2008) lot 1216)

50
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 3176
AE Antoninianus (4.67 g) - Draped, radiate and cuirassed bust right / MONETA AVG Moneta standing left holding cornucopiae and 
scales (RIC V/2, 534, 857) - good VF, dark brown patina 60

 3177
AE Antoninianus (Londinium, 3.91 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Providentia standing facing, head left, holding 
cornucopia and baton (globe at feet to left, S-P across field (RIC 499) - a bold VF, in some areas partially weakly struck but beauty 
(ex CNG 79, lot 1215)

75

Martinianus (July till September 18, AD 324)

 3178

AE Follis (Cyzicus AD 324, 2.43 g) - DN M MARTINIANUS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVA-
TORI Jupiter standing left, holding Victoria on globe and scepter, to left, eagle standing right, holding wreath in beak, to right, bound 
captive (X IIΓ in right field and SMKB in ex.) (cf. RIC 16, different legend and officina obv. / cf. RIC 46 Nicomedia, type Jupiter) 
- F/VF, a very rare and desirable coin, with an unknown legend known to Cyzicus (more likely originating from Nicomedia, the other 
mint of Martinianus). Martinianus was the magister officiorum of Licinius I. During the siege of Byzantium by Constantinus I he ap-
pointed him as co-emperor, as Augustus. After this, Martinianus was send to Lampsakos to fight Constantine’s army. He was defeated 
and fled, but got caught in Cappadocia. Constantine ordered his death after which he was executed.

500

3179 3181

Constantinus I (306-337)

 3179
AE Follis (Londinium AD 316, 2.95 g) - CONSTANTINUS P AVG Laureate and cuirassed bust left wearing imperial mantle / SOLI 
INVICTO COMITI Sol standing left in quadriga, right hand raised, left holding whip and globe (S-P in field to left and right, MSL in 
ex.) (RIC 84) - good VF-VF/XF, a rare coin of this emperor

200

Crispus (317-326)

 3180 AE Follis (Ticinum AD 317/318, struck under Constantinus I, 2.69 g) - Draped bust right / PRINCIPIA IVVENTVTIS Crispus stand-
ing left with shield and spear (TT in ex.) (cf. RIC 77) - VF, earthen patina, a scarcer coin 20

Valentinianus II (375-392)

 3181
AV Solidus (Trier AD 377-380, 4.22 g) - DN VALENTINIANVS IVN PF AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 
VICTORIA AVGG Theodosius I and Valentinianus II enthroned, holding globe between them, Victoria with open wings above throne, 
palm below (TROBT in ex.) (RIC 49c / Depeyrot 47/3) - VF/XF, traces of mounting

500

3182 3183
Galla Placidia (ca. AD 388-450)

 3182

AV Solidus (Ravenna 430-445, 4.43 g) - DN GALLA PLACIDIA PF AVG Pearl-diademed (with 4 tails) and draped bust right, 
wearing 2 necklaces, being crowned by the hand of God (Manus Dei), christogram on shoulder / VOT XX MVLT XXX Victoria 
standing left holding long jewelled cross, star in between, R-V in left and right field (COMOB in ex.) (RIC 2020 / Depeyrot 16/3 / 
LRC 828) - VF, some minor deposits, a rare coin. Galla Placidia was the wife of Constantine III and mother of Valentinian III.

1000

Maiorianus (AD 457-461)

 3183

AV Solidus (Arelate (Arles), 4.47 g) - Diademed, helmeted and cuirassed bust right, holding spear and shield with Christogram / 
Maiorianus, in military attire, standing facing, holding long cross and Victoria, his right foot on human-headed serpent (A-R in 
fields left and right, COMOB and star in ex.) (cf. RIC 2634 RRRR (star in ex. instead of  dot!) / cf. Depeyrot 26/1) - some ‘earthen’ 
deposit obv., small edge irregularity and small area of weakness, VF/XF-a.XF, a very rare and desirable coin. Maiorianus was a 
great and heroic general of the late Roman army. He besieged and succeeded the Roman emperor Avitus in AD 457 and he was 
the last emperor who made strong efforts to restore the Western Roman empire with its own forces. Therefore he campaigned 
rigorously for three years against the Empire’s enemies, in Italy, Gaul and Spain. In time, he took unpopular measurements to 
reform the internal administration of the Empire, trying to make it more efficient, stable and just. The powerful aristocracy of the 
Empire became reluctant to Maiorianus’ reforms, and finally general Ricimer deposed and killed Maiorianus.

4000

3184

Byzantine Coinage

Anastasius (491-518)

 3184
AV Tremissis (Constantinople, 1.44 gm.) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Victory advancing right, head left, holding 
wreath and gl. cruciger (star in right field) (S. 8) - a.VF 75

Justinus I (518-527)

 3185 AE Pentanummium (Constantinople, 1.79 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Large christogram, Є to right and Γ to left 
(S. 75) - VF 20
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Justinianus I (527-565)

 3186
AV Solidus / 20 Siliquae (Constantinople AD 542-565, 3.70 g) - DN IVSTINIANVS PP AVG Helmeted and cuirassed bust facing, 
holding gl.cr. and shield / VICTORIA AVGGG I Angel standing facing, holding long cross and globe, to right star (in ex. OBXX, ac-
cording to Sear only officina I noted for this type) (S. 142 / DOC 10 / MIBE 15) - a.XF, a very rare specimen

400

 3187
AE Follis (Constantinople year XIII = AD 539-40, 20.02 g) - Helmeted, diademed and cuirassed bust facing, holding gl.cr. and shield, 
cross in right field / Large M, cross above, A below, ANNO XIII on either side (CON in ex.) (S. 163) - a good VF, chocolate brown 
patina

50

Phocas (602-610)

 3188
AV Solidus (Constantinople AD 604-607, 4.50 g) - Draped and cuirassed bust facing, wearing crown and holding gl.cr. / Angel stand-
ing facing, holding long staff surmounted by staurogram and gl.cr. (CONOB in ex.) (cf. S. 618) - partially weakly struck but XF 200

Heraclius (610-641)

 3189
With Heraclius Constantine (AD 613-641)m - AV Solidus (Carthage, 4.46 g) - DN ЄRACLIO ЄT ЄRA COS PP H Facing busts of 
Heraclius on left, with short beard, and Heraclius Constantine on right, beardless, each wearing chlamys and crown, cross above / 
VICTORIA AVGG H Cross potent on three steps (CONOB below) (S. 867) - a.XF, a scarcer coin

250

Constantinus IV Pogonates (668-685)

 3190
AV Solidus (Constantinople, 4.44 g) - CONST-T-NЧS B Helmeted, small hair tufts at ears, cuirassed bust facing three-quarter to right, 
holding spear / Cross potent on three steps, on either side Heraclius and Tiberius standing facing, both crowned, wearing chlamys, 
each holding cross on globe (CONOB in ex.) (S. 1151-1153 (several obverse legends) / DOC 4-6) - XF, beauty

300

Justinianus II, 2nd reign (705-711)

 3191
With Tiberius - AV Solidus (Constantinople, 4.36 g) - Bust of Christ with cross behind head facing, curly hair and short beard, holding 
Book of Gospels and raising hand in benediction / Crowned figures of Justinianus II (left) and smaller bust of his son Tiberius (right), 
both jointly holding a cross potent on two steps (S. 1414) - VF/XF, slightly clipped?

750

Andronicus II Sole reign (1282-1295)

 3192
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.03 g) - Bust of the Virgin within six towers in citywall, below CN in field right / Andronicus left, 
kneeling before Christ standing right, below CN in field right (S. 2326) - VF 150

 3193
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.04 g) - Bust of the Virgin within six towers in citywall / Andronicus left, kneeling before Christ 
standing right (cf. S. 2326) - VF 125

Andronicus II and Michael IX (1295-1320)

 3194
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.01 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within city walls with six towers / Christ standing facing, 
crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - VF 125

 3195
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.04 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within city walls with six towers, four pellets left and right 
of the Virgin / Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - VF 100

 3196
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.08 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within city walls with five (?!) towers, KN below / Christ 
standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - VF 100

 3197
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.00 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within four towers, two crosses between the city walls 
above, KN below / Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - good VF 125

3188
3189

3190 3191

3192 3193 3194

3195 3196 3197
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 3198
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.03 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within city walls with six towers / Christ standing facing, 
crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - good VF 125

 3199
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.04 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within city walls with six towers, below, X in field right / 
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - good VF, broad flan 150

3201

Leads and seals

 3201
Anastasius II (713-715) - Imperial lead seal or bulla - Obv. MP - ϴY (?) Maria ‘Hodegetria’ standing holding the infant Christ, a 
cross left and right / Rev. D N ARTЄMIYS ANASTASIYS MYL Bust facing with chlamys, crown with cross and curly hair, hold-
ing globus cruciger and akakia - lead 34-36 mm 51.44 g - VF/XF, nice portrait, greyish green patina - very rare and exceptional

2000

3202 3203

3206

 3202 Byzantine lead seal - Constantinus, hypatos and … (eight century) – Obv. Monogram – Rev. Four lines of tekst – 27 mm 14.95 g – VF 25

Weights

 3203
Byzantine commercial one ounce weight, 5th-7th century - inscription Christian cross, Γo - A and ornament - brass round 27 mm 
25.98 g - good VF 35

 3200
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.13 g) - Bust of the Virgin Mary, orans, within city walls with six towers, retrogade N in field right 
/ Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to either side (cf. S. 2396) - good VF 125

Miscellaneous

 3204 An iron square uniface flan (25x25 mm.) with the picture of a Macedonian-like bust resembling Alexander III, probably struck, die 
test? - VF/XF, a bit rusty surface but a curious piece 5

 3205 A fantasy ‘coin’ based on coinage of the Roman emperor Galba: SER GALBA IMP CAESAR AVG TRP Laureate head / Victory 
advancing left with wreath and palm branch (SC in fields), obv. and rev. with dotted border - silvered copper, 17.61 g, 35 mm. - XF 5

 3206 A nice small (silver) statuette of a Roman eagle (appr. 16 mm.), attached a golden ‘loop for suspension’ 40
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 3210 Attica / Athens - A small lot with 4 Tetradrachms (type date 350-294 BC, 2 with benchmarks), several grades, please view 200

 3211 A lot with 12 Macedonian Drachms: 10 x Alexander III, 1 x Philippos and 1 x Lysimachos, several grades and mints, nice for study! 150

 3212 A lot with 30 x Greek bronzes, mainly Seleucid coinage, several grades, nice for study 150

 3213
A mixed lot with 6 ancient coins: an AR Drachm of Thebe (Boiotian shield / Amphora), an AR Diobol of Euboia (Nymph / Nymph on 
prow), an AR Triobol of the Arkadian League (Zeus / Pan on rock), an AE Litra (?) of Syracuse, an AE20 of Epeiros / Pyrrhos (Zeus / 
Thunderbolt) and an AE18 of Amphipolis (Apollo / lighted torch) - totally 6 coins in avg. VF, nice group

150

 3214
A nice and interesting lot Greek small silver coins: 8 Hemi-obols of Caria, 2 Hemitartemorions including Kolophon, a Tritartemorion 
of Mylasa, 5 Hemi-obols (1 x Kyzikos and 4 x Hekatomnos, a Diobol of Rhodos and a Drachm of Illyria - totally 18 coins in several 
grades, please view

100

 3215 A nice small collection of Greek bronze coins, mostly Syracuse but also Himera (AE Hemilitron), including an AE26 of Hieron II, an 
AE Trias etc. - totally 7 coins in avg. VF, nice starting collection 100

 3216 A small lot with 5 x AR Drachm of Alexander II The Great, several mints, several grades, nice for study 100

 3217

A journey through Greek small bronze coinage: Macedonia (Philippus II and Interregnum), Troas (Skepsis, Birytis and Alexandreia), 
Antiochos II (Antiochia), Ionia (Magnesia), Seleucids (Seleukos I and Ake Ptolemeus), Thrace (Lysimacheia), Aiolis (Aigai and 
Kyme), Lydia (Sardeis), Pisidia (Selge and Etenna) and also an AR Drachm of Illyricum - totally 16 coins in avg. VF, nice starting 
collection

75

 3218 A lot with 26 bronze Greek coins, several era’s and mints, all in acceptable grades, nice for study! 75

 3219
A small collection of Greek small silver coins including an AR 1/2 Drachm of Thebe (Boiotian shield / Amphora), an AR Tetrobol of 
the Chalkidian League (Apollo / Kythara), an AR Obol of Thasos (Naked Satyr / Quadripartite incuse square), an AR Obol of Syra-
cuse, Leontinoi and Tanagra etc. - totally 9 coins in a.VF, some better, please view

75

 3220 A small lot with 2 Eastern Europe Tetradrachms (including 1 Inotesti) and 1 barbarious / ‘atypical coins’ Tetradrachm - totally 3 coins 
in F to a.XF 75

 3221
The Ptolemaic Kingdom of Egypt / Attributed to Cleopatra VII - AE10/11 (Paphos (?), Cyprus) - Head of Arsinoë II right wearing 
stephane / Cornucopiae, bound with fillet (cf. Svor. 1160/1161 / SNG Cop. 648/650) - lot of 9 pieces in various grades and sizes, 
please view

75

 3222 A lot with AR Obols: 2 x Pamphylia / Aspendos (Amphora / Triskeles) and appr. 8 x Pisidia / Selge (Gorgoneion) - totally 10 coins in 
avg. a.VF 50

3223
Roman coinage

 3223
A large lot in an album with appr. 32 Roman Denarii and Antoniniani, several grades and emperors (empresses) and appr. 500 Roman 
bronzes, mostly 4th century but also some others like 6 Sassanian Drachms - totally appr. 538 coins in several grades, please view! 500

 3224
A collection of Roman coins with Denarii: Antoninus Pius (2x), Septimius Severus, Caracalla, Hadrianus and also the women Julia 
Mamaea, Julia Domna and Faustina Mater; also Antoniniani: Maximianus (2x), Carausius (2x), Gallienus (2x), Probus, Numerianus 
and Philippus I Arabs - totally 17 coins in good VF, some better / nice starting collection, please view

250

 3225 A lot with appr. 27 Greek Roman bronzes, many Tomis, several emperors and denominations, in avg. a.VF, making this a nice starting 
collection for Roman Provincial collectors 250

3210

kavel TRUE Inzet

 3208 An interesting lot with 6 Tetradrachms: 5 x Alexander III (1 x broad flan) and 1 x Philippos III Arrhidaeus, avg. F/VF, nice lot 500

 3209 A small lot wit 5 Seleukid Tetradrachms, the newer types, several grades but avg. F/VF-a.VF, nice for study 200

3208

Ancient coins in lots

Greek / Hellenistic coinage

 3207 Attica / Athens - A lot with 6 Tetradrachms (cf. Kroll 8 / cf. SNG Cop. 31), several grades (cleaned?), please view 600
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 3226
An interesting lot with 28 Roman Folles, all mint Londinium (London), mainly Constantinus I but also 3 x Licinius I and 1 x Maximi-
nus II, all coins with different RIC number and all with descriptions - nice starting collection, some rare coins, please view 250

 3227 A collection of 27 Greek Roman coins, small to large modules, several emperors and cities but mainly Antioch, avg. VF, many with 
sandy patina - for hours of determination, nice starting collection! 200

 3228
A small though interesting lot Roman Republican coins: 3 x AR Denarii (Metellius Scipio, elephant, Anonymous (ROMA in ex.) and 
C. Caecilius Metellius Pius, elephant), an AE Sextans (ROMA above galley, corn ear, 217-215 BC), an AE Quadrans (Anonymous, 
169-158 BC) and an AE Semuncia (211-206 BC) - totally 6 coins in avg. VF, some better, please view

200

 3229
A collection of Roman Antoniniani: Gordianus III (3x), Traianus Decius (2x), Probus (3x), Philippus I Arabs (3x), Herennius Etrus-
cus, Postumus, Aurelianus, the women Herennia Etruscilla and Otacilia Severa and 3 Gallic issues - totally 19 coins in avg. (good) 
VF, some better, please view

150

 3230 A nice lot Roman Denarii: 3 x Republican, 3 x Hadrianus, 5 x Traianus (1 plated), Vespasianus, Augustus (Bull IMP X) and Domi-
tianus (Minerva, plated?) - totally 14 coins if F to VF 150

 3231 A nice lot Roman Denarii: 4 x Caracalla, 4 x Septimius Severus, 3 x Antoninus Pius, 2 x Elagabalus, Sev. Alexander, Marcus Aurlius 
and Geta - totally 16 coins in F/VF to VF, please view 150

 3232 An interesting lot of Roman Folles, mainly Constantinus I and Licinius, all of the Londinium (London) mint, except 1 x Trier and 1 x 
Lyon, all with descriptions and catalogue references - totally 47 coins in several grades, please view 150

 3233 A small collection of Roman Denarii: Hadrianus, Antoninus Pius, Marcus Aurelius, Vespasianus, Domitianus (2x), Traianus (2x) and 
Caracalla (2x) - totally 10 coins in F to VF, nice starting collection 125

 3234
A lot Roman silver Republic coins with 2 x AR Quinarius (L. Rubrius Dossenus, 87 BC, Crawford 307/1b and T. Cloelius, 98 BC, 
Crawford 332/1a) and 10 x AR Denarius (including L. Scribonius Libo, L. Piso Frugi, M. Fannius, M.n. Fonteius, P. Clodius Turrinus, 
etc. - totally 12 coins in avg. a.VF

100

 3235 A lot with appr. 41 Roman Folles, small denominations, several emperors and grades 100

 3236
A mixed collection of Roman Denarii: Severus Alexander (2x), Septimius Severus, Elagabalus, Faustina Mater, Diva Faustina (2x, 
1 x plated) and Maximinus Thrax - totally 8 coins in avg. F/VF - added 6 Roman small Folles including VRBS ROMA (all in high 
grades), an (imitation of a) Venetian small silver coin and a Hemidrachm of Titus (F/VF) - nice starting collection

100

 3237 A small collection of mainly Roman Antoniniani: Probus, Aurelianus, Maximianus, Claudius etc. - totally 27 pieces, avg. VF and a lot 
with sandy patina 100

 3238
A small collection Roman Greek coins, mainly Antioch: Elegabalus (3), Philippus I (3), Treb. Gallus (5), Sev. Alexander (2), Au-
tonom (3), Volusianus, Hostilianus, Philippus II, Traianus and Sept. Severus - totally 21 coins in avg. F/VF, all with descriptions and 
reference, nice starting collection

100

 3239 A lot Roman silver coins: 5 x Antoninianus including Caracalla and 13 x Denarius including Nerva, Tiberius (Pontif Maxim), Marcus 
Antonius (Legionary type), Gordianus III, Severus Alexander etc. - totally 18 coins in F to a.VF, some with deposits 80

 3240 A lot with Roman Sestertii and Asses: Antoninus Pius, Gordianus III, Severus Alexander, Julia Mamaea, Faustina Minor etc. - totally 
12 bronzes in avg. F/VF, nice starting collection 80

 3241 A collection of 120 Roman very small Folles, types AE4, later period, condition F to VF - good for study! 75
 3242 A mixed lot with Roman AR Antoniniani: 13 pieces in avg. F/VF, all silver, several emperors 75

 3243 A lot with Roman bronzes: an As of Antoninus Pius (Elephant), a Sestertius of Faustina Mater an As of Hadrianus, an As of Claudius 
I, a Dupondius of Nero, a Follis af Maximianus and a Dupondius of Augustus and Agrippa (Nemausus) - totally 7 coins in avg. a.VF 75

 3244 A lot with Roman Denarii: Traianus (2x), Caracalla (2x), Geta (2x), Antoninus Pius (2x), Commodus and Gallienus - totally 10 coins 
in F+ to VF+ 75

 3245 A nice small lot with 4 x Roman Greek coins (Caracalla / elephant, Caracalla / Ephesos, Commodus, Caracalla / Nicopolis ad Istrum) 
and an AE Sestertius of Philippos I Arabs (rev. elephant) - totally 5 coins in nice grades, interesting group 75

 3246 A smal collection of Roman Republican Denarii: D. Silanus, M. Volteius (2x), L. Caesius, Gordius Rufus, C. Sulpici, Q. Titius and M. 
Carbo - totally 8 coins in F to F/VF 75

 3247 A small collection of ancient coins: Roman Denarii (3 x Hadrianus, 2 x Traianus and 1 x Augustus (CL CAESARES), 3 Antoniniani 
(2 x Gordianus III and 1 x Philippus I Arabs) and a Ptolemaic AE25 (Zeus / Eagle) - totally 10 coins in avg. a.VF 75

 3248
A small collection of Roman coins in a Lindner box: 8 Antoniniani (Probus, Postumus (2x), Volusianus, Maximianus (2x), Gallienus 
and Constantius), 13 Folles (Constantinus, Valentinianus, Arcadius, Maximinus, Maximianus, Constantius I etc.) and 2 x Quadrans of 
Claudius I (RIC 84 and 91) - totally 23 coins in VF+, some better

75

 3249 A small collection of Roman Denarii: Severus Alexander (2x), Elagabalus (2x), Caracalla (2x), Geta (2x) and Antoninus Pius (2x) - 
totally 10 coins in F to a.VF 75

 3250 A lot with 4 Republican Denarii, 5 imperial Denarii, 1 Republican Quinarius, 1 Sestertius, 1 Dupondius and 1 half Republican As - 
totally 13 coins in several grades, mostly lower 60

 3251 A small lot Roman Antoniniani: Traianus Decius, Gordianus III, Aurelianus, Philippus I, Probus (2x), etc. - totally 7 coins in F+ to 
VF/XF 60

 3252 A small lot Roman large Folles: 6 x Maximianus, 2 x Galeria Valeria and 1 x Constantius II - totally 9 coins in a.VF/VF 60

 3253 A small lot with Antoniniani: Numerianus (2x), Diocletianus (3x) and Maximianus - totally 6 coins in avg. good VF, some green 
depostit and some silvering 60

 3254 A small lot with 4 ancient Roman coins, struck in the East, including 2 Tetradrachms (Treb. Galllus and Caracalla), in avg. F/VF 50
 3255 A small lot of Roman women on Denarii: 3 x Julia Domna, 1 x Faustina Minor and 1 x Salonina - totally 5 coins in avg. (a.)VF 50

 3256
A small collection of ancient coins: 5 x AR Quinarius (2 x Fulvia, second wife of Marcus Antonius), 2 x Augustus (RIC 276) and 1 
x C. Egnatuleius C.f. 97 BC), an AR Denarius of Calpurnius Piso Caesonius and Caepio, an AR Denarius of Julia Domna and an AE 
Dupondius of Nero (Securitas enthroned) - totally 8 coins in F to a.VF, all with descriptions

30

 3257 A small lot with 4 x Alexandrian Roman bronzes and 1 Persian AR Siglos - totally 5 coins, several grades 30

kavel TRUE Inzet
3226
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 3258 A small lot with 6 x AE Roman (Folles and 1 x Antoniniani) and 1 x Denarius - totally 7 coins in F fo a.VF 10

 3259 A lot with 28 slabs of the ‘International Numismatic Bureau’ with ancient coins, mainly Roman small Folles, heavily cleaned and 
worn, illegible texts - added some uncleaned ancients 5

 3260 A small lot with a Sestertius of Commodus, a Denarius and a small Follis - totally 3 coins in F to F/VF 5

 3261 A small lot with Roman coins: a Dupondius of Hadrianus, a Follis of Maximinus II, 2 Sestertii etc. - totally 6 coins in worn condition, 
added 1 replica (contemporary?) 5

Judaean coinage

 3262
An interesting lot with Judean AE Prutah’s: Agrippa I, Porcius Festus, First Jewish War (AD 66-70), Antoninus Felix etc. - totally 24 
pieces in avg. F/VF-a.VF 150

 3263 Luxury wooden coinset ‘The Biblical Holy Land: Judaea, 12 coin collection from the time of Jesus’, mostly Prutahs and 1 Denarius 
of Vespasianus 25

 3264 A small lot with 3 Prutah’s from Judea, several grades 20
Celtic coinage

 3265
An interesting and mixed lot of Celtic coins: potins, bronzes, 4 silver, all of several rulers and clans: Massilia, Volcae Arecomici, Al-
lobroges, Pictones, Sequanes, Eborovices, Carnutes, Coriosolites, Essui, Senones, Remi, Leuci, Lingones, Ambiani, Aduatuci, Loire, 
Danube etc.etc. - totally appr. 69 coins in several grades, mostly F/VF, nice starting collection, please view

150

 3266 A small lot celtic coins: 3 x AR Unit including an Obol of Massilia and an Iceni unit - totally 3 pieces in avg. VF+ 50
 3267 A small collection of Celtic coinage, totally 12 pieces in AE, AR and potin, good for study 40
 3268 A small lot of Celtic bronze coins: 3 x ‘ring money’ and 8 x bronze/potin - totally 11 coins in various grades 30

Byzantine coinage

 3269 A small lot with mainly Byzantine bronzes (appr. 12 coins), 2 Aspron Trachees and 1 Elektron Histamenon - totally 15 coins in avg. 
F/VF 60

 3270 A mixed lot of coins, mainly Byzantine bronze Folles (25 x) and some small silver and bronze coins ‘world’ - totally appr. 45 coins in 
F to F/VF 50

 3271 Interesting lot of ca. 7 Byzantine weights, lead seals etc. 25
Miscellaneous

 3272 A lot with 4 Tetradrachms of the Seleukids (older ones), types Antiochos and Seleukos, several grades but avg. a.VF 400

3273

 3273
An interesting lot ancient coins: an AR Tetradrachm of Syracuse, an AR Didrachm and an AR Diobol of Tarentum, an AR 1/6 Stater 
of Metapontum (rev. incuse), an AE Trias of Kamarina and an Roman Greek AE31 - totally 6 coins in avg. VF, please view 250

 3274
A lot ancient coins including 3 Sestertii (including Domitianus and Hadrianus), an As of Domitianus, a Cistophoric Tetradrachm of 
Pergamon, a Denarius of Antoninus Pius, 9 div. Antoniniani, an AE Prutah, some Greek small bronzes etc. - totally appr. 32 coins in 
avg. a.VF, nice starting collection

150

 3275 A small collection of Sassanian AR Drachms: 4 x Khusru I, 8 x Khusru II and 3 x Hormazd IV, all avg. VF, some holed, all with date- 
added 2 Parthian Drachms (2 x Orodes I) - totally 17 coins, nice starting collection 150

 3276 A lot with 2 Tetradrachms of Alexander III The Great, a Denarius of Septimius Severus (FVNDATOR PACIS) and a Greek 
Hemidrachm of the Achaian League (2nd-1st century BC) - totally 4 coins in avg. F/VF 100

 3277 A small collection of ancient coins, mainly silver: Roman Denarii, some Eastern Drachms, an Antioch AE of Macrinus etc. - totally 28 
coins in avg. F/VF, some deposits, nice starting collection 100

 3278 A small collection of ancient silver coins including some Drachms, Obols, etc. - totally 14 pieces in avg. F/VF-a.VF 100

3262
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 3279 A lot with 6 Parthian AR Drachms, avg. (good) VF 100

 3280 A mixed lot of appr. 100 ancient bronze coins, Roman and Greek, several emperors, era’s and mints, nice starting collection, for study, 
please view 100

 3281 A small lot ancient silver coins: 3 x Roman Republic and 1 x Cappadocia - totally 4 coins in avg. a.VF 100

 3282
A mixed and interesting lot ancient coins: an AR Diobol of Mesembria, an 1/2 AR Drachm of Istros, an AR 1/2 Drachm of Cher-
sonesos (Lion / Incusum  with 2 pellets), 2 x AE Pantikapaion (Apollo/Eagle and Pan/Bull) and a cast AE Dolphin from Sarmatia / 
Olbia (ex CNG 84, lot 29) - totally 6 coins in VF, some better

75

 3283 A mixed lot of mostly ancient coins: some Roman including a Sestertius and 3 Denarii, 2 Crusaders (Henry II and Gerolamo Priuli/R), 
an AR Tetradrachm of Alexander III, 2 restrikes of a Maria Theresia Taler etc. 75

 3284

Byzantium: a small collection of bronzes (Folles (also anonymous), Pentanummia, (half)Tetarteron etc.) of several emperors like An-
dronicus, Michael VIII Paleologus, Alexius I Comnenus, Theophilus, Maurice Tiberius etc - totally 11 Byzantine bronzes in avg. VF 
- added an AR Hemiobol of Macedonia, an AR Diobol of Lesbos, an AE Dirham of the Zengid Atabegs of Mosul and an AE Dirham 
of the Zengid of Sinjar - totally 15 coins in lot, all with descriptions, nice starting collection

75

 3285 A mixed lot with ancient coins: 4 Greek bronzes, 3 Indo-Scythian AR Drachms and 36 Roman bronzes, mainly small Folles, some in 
real nice grades - totally 43 coins in several grades, from F to a.XF 60

 3286

A small and mixed collection of mainly ancient coins: 4 x Ionia / Miletus AR Obol (ca. 550-525 BC, obv. forepart of lion, rev. star 
ornament within incuse square, cf. SNG Cop. 951), an AR Eastern Celtic Drachm, a ‘Regenbogenschüsselchen’ (Triskeles / pellets 
in anulets), 20 Roman small Folles (mainly 4th century), 3 Antoniniani etc. - totally appr. 42 coins in mixed conditions / added 6 
replica’s

60

 3287
A mixed lot with ancient coins: some Asses, Antoniniani, Folles (Byzantine and Roman), 2 Alexandrian Tetradrachms, some Greek 
coins and 1 Denarius of Antoninus Pius - totally more than 60 coins in avg. a.VF, added 2 replica’s (Görlitzer shekel and a Sestertius 
of Nero, Decursio, WRL)

50

 3288
A small collection of ancient coins: 2 Denarii (Traianus and C.N. Cornelius Lent. Mar.), an AR Drachm of Alexander III, an Antonini-
anus of Gordianus III, a Sestertius of Titus, a Quadrans of Claudius I (modius), an AE of Pontos/Amisosa Dupondius of Traianus, an 
As of Marcus Agrippa, 2 x 4th Century Roman small Follis and 1 x silver Greek uniface coin - totally 12 coins in F to VF

50

 3289 Sassanids - A lot with 8 AR Drachms, several mints and grades, 7 with descriptions 50
 3290 A lot with 8 Dirhems / Jitals of India: 7 x Smantha Deva and 1 x Spalapati Deva - several grades 40
 3291 A lot with 8 Islamic and Middle East coins, all bronzes, several grades 40

 3292 A lot with appr. 25 Greek and Roman coins: silver, billion and bronze, several era’s, mints and emperors - all to be determined, in 
lower grades 40

 3293 A small lot with 11 x Parthian AR Drachms, lower grades, several rulers and mints, added another ancient bronze (Alexandrian Tet-
radrachm) - totally 12 coins 40

 3294
Sasanian coins: 2 x Khusru I, 531-579, AR Drachm, mint signature DL (unknown) & MY (Meshan), 1 x Khusru II, 590-627, AR 
Drachm, mint signature indistinct, added: Crusaders, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denierr (0.89 g.) - totally 4 coins in avg. 
VF

40

 3295 A lot with 2 x Byzantine Follis and 4 x Quadrans (2 x Antoninus Pius and 2 x Hadrianus) - totally 6 bronzes in avg. a.VF 30

 3296 A lot with appr. 32 ancient bronzes, mainly Byzantine but also some Roman, added 3 oriental bronzes including Kushans - totally 35 
coins in F to F/VF 20

 3297
A small lot with 4 x Byzantine billion Trachys, mainly Andronicus I Comnenus (AD 1183-1185) and Maunuel I Comnenus (1143-
1180), uncleaned, various types, the usual shapes - added 2 other ancient bronzes including an AE of Philippi (Macedon, Tiberius) 
- totally 6 coins in F to F/VF

20

 3298 A small lot with 7 ancient coins, mainly Crusaders, several grades, nice for study 10
 3299 A small lot with 6 ancient bronzes, from the Romans and Byzantines, several grades 5
 3300 A small lot with 8 x ancient bronze coins and 1 Greek silver piece - added 1 replica - totally 9 coins in worn condition 5
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 3408
Rotterdam, Stedelijk recepis van 4 Gulden en 10 stuivers 1795 - gedrukt in zwart (PL830.2 / Pick B82 / Kolsky 105) – zonder num-
mer, datum 18 maart en geschreven handtekeningen Jan Vergoes en Willem Pott – PR / zeldzaam 300

Bankbiljetten Nederland

 3409 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1b / AV 1.1b) - serie 51 - PR+ 200

 3410 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1c / AV 1.1c) - serie 547 - ZF/PR 100

 3404
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B40, Kolsky 84) – ingevuld nummer 1693, datum 15 Mey 
en gestempelde handtekening A.J. Kluppel – PR 70

 3405 Gorinchem, gedrukt en met pen ingevuld permissiebiljet voor de betaling in assignaten van rooktabak, 18 floréal III (7 mei 1795) 20

 3406
Gouda, Stedelijk recepis van 1½ stuiver 1795 – gedrukt in zwart met sierrand en jaartal (PL445.1 / Pick B60 / Kolsky 92b) – ingevuld 
nummer 34, datum 15 April ingevuld, handtekeningen Wm. Muijs en P. de Munnick – UNC- 300

 3407
Gouda, Stedelijk recepis van 22½ stuiver 1795 – gedrukt in zwart met sierrand en jaartal (PL445.3 / Pick B62 / Kolsky 96) – ingevuld 
nummer 904, datum 15 April en handtekeningen Wm. Muijs en J. Staal – UNC 300

kavel TRUE Inzet

Assignaten

 3400 Dordrecht, Assignat de 25 Livres - serie 336 - 6.6.1793, geschreven en gestempeld met FAUX/DORDRECHT, met geschreven op 
achterkant L.Lammers - PR- 20

 3401
Dordrecht, vijf paren assignaten van 10 livres 24 oktober 1792 (P. A66b) met opschrift faux Dordt (of Dordrecht) en opdruk FAUX / 
DORDRECHT, achterop de naam Ad ’t Hooft Wzn – Totaal 5 stuks in gem. PR 100

 3402 Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B40, Kolsky 84) – ingevuld nummer 2513, datum 15 may 
en gestempelde handtekening A.J. Kluppel – ZF/PR 70

 3403
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B40, Kolsky 84) – ingevuld nummer 1344, datum 15de 
Mey en gestempelde handtekening A.J. Kluppel – PR- 150

3401

3403

3404 3406 3407

3408

3409



Thursday November 14, 2019 Bankbiljetten Nederland

144

3411
3412 3413 3415
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 3411 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1c / AV 1.1c) - serie 193 - PR/UNC met paperclip afdruk en kleine (roest)puntjes 150

 3412 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1a / AV 2.1a) - # V 12623 - FR / RRR / uiterst zeldzaam 150

 3413 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) met leuk laag serienummer: IH 00010 - ZF- 100

 3414 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - serie LJ 00000 - Proefdruk kruislings geperforeerd met plakrestje op keerzijde en 
ingescheurde perforatie - PR 25

 3415 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - PR/UNC 200

 3416 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-2b / AV 2.2b) - 1 nov. 1917 - PR/UNC 100

3417 3419 3421

 3417 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-2b/ AV 2.2b) - 1.11.1917 - UNC- 200

 3418 1 Gulden 1916 (AV 2.3), 1 Gulden 1920 (AV 3.1b), 2 x 5 Gulden 1944 (AV 17.1a & 17.1b.1), FR- tot ZF- 60

 3419 1 Gulden 1920 Zilverbon met 1 serieletter (Mev. 03-1a / AV 3.1a / PL3.a) - PR- 60

 3420 1 Gulden 1938 Zilverbon (AV 4.1a) - complete serie A-Z, 25 stuks (de I is nooit aangemaakt) - F/ZF 40

 3421 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1a / AV 4.1a) - serie B - met op kz Buiten Omloop gestempeld met paarse letters - UNC 70

 3422 1 Gulden 1938 Zilverbon (AV 4.1 a+b) - buiten omloop gestempeld - tot. 5 stuks met verschillende stempels - FR tot ZF 5

 3423 1 Gulden 1938 Zilverbon (AV 4.1 a+b) - buiten omloop gestempeld - tot. 5 stuks met verschillende stempels - ZG tot ZF 5

3424
 3424 1 Gulden 1938 Zilverbon 1 letter + 2 letters (Mev. 04-1a+b / AV 4.1a+b) serie D + EL - Totaal 2 stuks in UNC 150
 3425 1 Gulden 1938 (3 ex.), 1 Gulden 1945 en 1 Gulden 1949 - alle met pariculiere stempels - FR tot ZF+ 10
 3426 1 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 05-1 / AV 5.1 / PL5.a1) - # FW 44277746 - ZF, zeldzame serie 20
 3427 1 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 05-1 / AV 5.1 / PL5.b) - serie FZ - ZF, schaars 20
 3428 1 Gulden 1943 (AV 5.1), 2x 1 Gulden 1949 (AV 7.1a.1 & 7.1a.2) - PR/UNC 35

3429
 3429 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1aa / AV 6.1a.2) - serie Z - UNC / Totaal 4 stuks met opeenvolgende serienrs. 160
 3430 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 25
 3431 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - UNC 35
 3432 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - UNC 35
 3433 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1c / AV 6.1c.1) - radar serienummer AF 003300 - UNC- 20
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 3434
1 Gulden 1945 Muntbiljet Wilhelmina ONBEKEND type SPECIMEN: zonder opdruk specimen/zonder perforatie/zonder ovaal stem-
pel maar met serienummer 1 AA 000000 (Mev. - , vgl. Mev. 06-1c / AV - , vgl. AV 6S / PL-, vgl. PL6.s) - PR / zeer zeldzaam 100

 3435 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1c / AV 6.1c.1) - PR/UNC - Totaal 2 stuks 40

 3436 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - serie AH - UNC/UNC- / Totaal 11 stuks met opeenvolgende serienrs. 300

 3437 1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1b / AV 7.1b) 3 letters 6 cijfers - UNC- / met de gebruikelijke bruine vlekjes aan de rand 50

 3438 1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1b / AV 7.1b) 3 letters 6 cijfers - UNC- / met de gebruikelijke bruine vlekjes aan de rand + toe-
gevoegd ‘Noodgeld tegoedbon/waardebon’ ter waarde 100 Gulden 23 mei 1944 + serie (?) as 48372 40

3439
3440

3441

 3439
1 Gulden 1949 Muntbiljet (PL -, vgl. PL7.p1 / Mev. 07-1a / AV 7.1) - ONBEKENDE PROEFSERIE - # 7 YY 054830- serie 7 YY valt 
buiten de reguliere series 1 t/m 6 (Plomp vermeldt GEEN exemplaar 7 YY in zijn catalogus en kent alleen de proefserie 8 YY) - F/ZF 
/ RRR / uiterst zeldzaam

250

 3440 2½ Gulden 1914 Zilverbon serie 21 (Mev. 10-1b / AV 8.1b) - PR / met dunne plek/gaatje 150

 3441
2½ Gulden 1915 Zilverbon 30 maart (Mev. 11-1 / AV 9.1) - serie AW - serie van 7 proefdrukken in opvolgende drukstadia / allen 
geperforeerd - UNC 250

 3442 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-2b / AV 9.2b) - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 90

3443 3445 3448

 3443 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-2b / AV 9.2b) - ZF- 100

 3444 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3a /AV 9.3a) - F/ZF 70

 3445 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3b /AV 9.3b) - 1.8.1917 - ZF+ 150

 3446 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-2 / AV 10.2) - # ET - ZF/PR, kl. vlekjes 50

 3447 2½ Gulden 1918 Zilverbon (AV 10.2 & 10.4b) - MISDRUK met verschoven nummering tot. stuks - FR 30

 3448 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-3 / AV 10.3) - ZF+ 75

 3449 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4b / AV 10.4b) - ZF- 40

 3450 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4b / AV 10.4b) - ZF- 25

 3451 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-5 / AV 10.5) - ZF 25

3452 3455

 3452 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-6 / AV 10.6) - PR- 75

 3453 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-7 / AV 10.7) - 1.10.1927 - ZF 40

 3454 2½ Gulden 1922, 1 Gulden 1943 en 5 Gulden 1944 (AV 5.1, 10.7 en 17.1b.1) - alle buiten omloop gestempeld - gem. FR+ 25

 3455
2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13 / AV 11) - serie eindigend op 664 - met op VZ en KZ tekst ‘KLEUR/MODEL’ in rood binnen 
rechthoek - PR / met 2x sterperforatie 75
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3456 3457

kavel TRUE Inzet

 3456 2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13-1a / AV 11.1a) - buiten omloop gestempeld (BO3.a.4) - UNC- 40

 3457 2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13-1a / AV 11.1a) - UNC 50

 3458 2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13-1a / AV 11.1a) - Buiten Omloop gestempeld, tot. 4 exemplaren - FR tot ZF 15

 3459 2½ Gulden 1938 Zilverbon (AV 11.1a) - complete serie A-Z, 25 stuks (de I is nooit aangemaakt) - ZG tot ZF 40

3460 3462

 3460 2½ Gulden 1938 Zilverbon met 1 en 2 serieletters (Mev. 13-1a +13-1b / AV 11.1a+1b) - Totaal 2 stuks in UNC 70

 3461 2½ Gulden 1938 Zilverbon (AV 11.1a+1b) - Buiten Omloop gestempeld, tot. 5 exemplaren - gem. F/ZF 15

 3462 2½ Gulden 1938 Zilverbon proefdruk zonder serienummers en handtekeningen (Mev. 13 / AV 11.1 / PL14.p1) - UNC 50

 3463 2½ Gulden 1943 Muntbiljet (Mev. 14-1 / AV 12.1 / PL15.b) - schaarse serie EH - ZF- 20

3464 3466 3467 3468

 3464 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1b / AV 13.1b.2) - PR+, radar serie# 1AQ202202 30

 3465 2½ Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 16-1a / AV 14.1b) Serie AAA - ZF 120

 3466 2½ Gulden 1949 Muntbiljet - 3 letters 6 cijfers - (Mev. 16-1a / AV. 14.1b) - serie AAF - ZF+ 150

 3467 2½ Gulden 1949 Muntbiljet - 3 letters 6 cijfers - (Mev. 16-1a / AV. 14.1b) - serie AAA - ZF/PR 150

 3468
2½ Gulden 1945 Muntbiljet Wilhelmina ONBEKEND type SPECIMEN: zonder opdruk specimen/zonder perforatie/zonder ovaal 
stempel maar met serienummer 1 AA 000000 (Mev. - , vgl. Mev. 15-1c / AV - , vgl. AV 13S / PL-, vgl. PL16.s) - UNC- met lichte 
verkleuring / zeer zeldzaam

100

 3469 2½ Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 16-1b / AV 14.1a) - UNC/UNC- / Totaal 4 stuks met opeenvolgende serienrs. 10

3470 3471 3472 3473

 3470 5 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 21-1a / AV 16.1a) - serie 9 - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 500

 3471 5 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 21-1b /AV 16.1b) - serie 45 - ZF 350

 3472 5 Gulden 1914 Zilverbon serie 34 (Mev. 21-1b /AV 16.1b) - serie 32 - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 500

 3473 5 Gulden 1914 Zilverbon serie 34 (Mev. 21-1b /AV 16.1b) - serie 32 - bruine vlekjes, overigens PR+ 500

 3474 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1a / AV 17.1a) serie Q - PR+ 50



Thursday November 14, 2019 Bankbiljetten Nederland

147

3475 3477 3480

kavel TRUE Inzet

 3475 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1a = DIT EXEMPLAAR / AV 17.1a) - serie K 193079 - UNC 200

 3476 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) serie AW - PR/UNC 50

 3477 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - UNC/UNC- 100

 3478 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1c / AV 17.1b.2) serie CC- PR- 25

 3479 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1c / AV 17.1b.2) - UNC/UNC- 100

 3480 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1c / AV 17.1b.2) - UNC 100

 3481 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - ZONDER No. - ZF/PR 70

3482 3486 3490

 3482 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - ZONDER No. - ZF/PR 70
 3483 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - REPLACEMENT - PMG 64 Choice Uncirculated 40

 3484 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - 2x REPLACEMENT met leuke serienummers 3KJ100010 & 1EK100110 - ZF en 
PR/UNC 20

 3485 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - 6 REPLACEMENT biljetten - gemiddeld F/ZF 20
 3486 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1b / PL22.b2.R) - REPLACEMENT #3QV101230, zonder punt achter IMP - UNC 150
 3487 5 Gulden 1966 invulserie (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - # 5 ZV 051247 - F/ZF 10

 3488 5 Gulden 1966 invulserie met blauw fluorescerende vezels (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - # 1 ZZ 074478 - PR++ / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 20

 3489 5 Gulden 1966 Vondel I - invulserie (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - # 5 ZV 092357 - UNC- 25

 3490
5 Gulden 1966 Vondel I - invulserie met blauw fluorescerende vezels (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - REPLACEMENT # 5 ZU 113675 
- UNC- 60

 3491 5 Gulden 1966 Vondel I - invulserie (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - tot. 3 biljetten wb. 1 REPLACEMENT - ZG (plakbandreparatie), F/ZF 
en ZF/PR 15

3492

 3492 5 Gulden 1966 invulserie 5ZT (Mev. 23-1a / AV 18.2b) - FR - RRR (uiterst zeldzaam) 100
 3493 5 Gulden 1966 Vondel I - X-serie nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.1) - UNC- 35
 3494 5 Gulden 1966 Vondel I - X-serie nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.1) - tot. 8 biljetten - FR tot PR 30
 3495 5 Gulden 1966 Vondel I - X serie niet nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.2) - UNC 40

 3496 5 Gulden 1966 Vondel I - serie 2 XJ niet nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.2) - UNC- + toegevoegd 5 Gulden 1966 
Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - PR - Totaal 2 stuks 50

 3497 5 Gulden 1966 Vondel I - X serie niet nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.2) - tot. 6 biljetten - FR tot PR 25
 3498 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-2 / AV 18.1c) - ISO schrift variant serie 6 AA 401724 -ZF/PR 25

 3499 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-2 / AV 18.1c) - 2 biljetten wb. 1 MISDRUK waarbij de cijfers van het linker serienummer tegen de 
6AA zijn geplaatst - FR en F/ZF 15

 3500 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-2 / AV 18.1c) - ISO schrift variant serie 6 AA - 4 exemplaren - gem. F/ZF 30
 3501 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1a / PL23.a.R) met wigvormige snijtekens - invulserie 0661 - ZF+ 20

 3502 5 Gulden 1973 Vondel II met uniforme snijtekens (Mev. 24-1 / AV 19.1b.2 / PL23.b2) vlasloos papier - 4 biljetten van de laatste serie 
5214 (deze serie niet in AV !) - FR tot UNC- 15

 3503 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.2) - MISDRUK - met op voorzijde blauw/groene druk - FR, 1 exemplaar (UNC-) 
toegevoegd ter vergelijking 15

 3504 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.1) als PROEFSERIE op formalineloos papier - tot. 6 biljetten - gem. F/ZF tot ZF 20

 3505 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2 / PL23.c2) als PROEFSERIE op formalineloos papier met uniforme snijtekens 
- tot. 8 biljetten - FR tot PR- 30

 3506 5 Gulden 1973 Vondel II - 3 biljetten + 10 Gulden 1968 Frans Hals, alle met leuke stempel - tot. 4 biljetten in gem. ZF 20
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3508

 3508
10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-2b / AV 25.2b / PL31.c2) - Moens-Van de Berg - 1 februari 1911 - met serie DM 
21333 - gewijzigde inktsoort voor serie en handtekeningen - met gaatjes - overigens FR 300

 3509 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-3b / AV 25.3b / PL31.d2) - 7 december 1914 - serie GZ 90966 - G/ZG 50
 3510 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-3b / AV 25.3b / PL31.d2) - 11 maart 1915 - serie HJ 50012 - F/ZF 200
 3511 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b) - 23 maart 1917 - serie MF - F/ZF 80

 3512 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b) - serie VC - 7 januari 1921- met stempel ‘Payment in dollars not ap-
proved 1946’ - F/ZF met gerepareerde scheurtjes 100

3513

 3513
10 Gulden 1914 Hulpbiljet (Mev. 37-1 / AV 26.1 RR / PL32) - Serie VIII - No. 03887 met handtekening Moens/Vissering - F/ZF / 
RR / zeer zeldzaam - minder dan 25 ex. bekend 2000

3514 3515

 3514 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1a / AV 27.1a.1 / PL PL34.a1) - papier niet nagelijmd - # B 66124 - F/ZF, zeldzaam 180

 3515 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1a / AV 27.1a.2 / PL PL34.b1) - papier nagelijmd - # C 32925 - F/ZF 140

 3516 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.1) - serie AD - 9 mei 1921 - papier niet nagelijmd - F/ZF met vlek-
ken 80

 3517 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.2) - serie BR - 22 okt 1921 - papier nagelijmd - F/ZF 80

3518 3520

 3518
10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.2) - serie BW - 15 okt 1921 - met stempel ‘BUITEN OMLOOP/DE-
MONETISED/HORS DE COURS’ - ZF+ 100

 3519 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.2 / PL PL34.c1.b1) - zonder harslijming - # DS 57833 - FR+, zeldzaam 150

 3520 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.2 / PL34.c1.b) - serie EQ - 8 maart 1922 - ZF+ 90

 3521 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (AV 28.1b2+28.1d) - buiten omloop gestempeld - tot. 2 stuks - F/ZF 40

3507

kavel TRUE Inzet

 3507
10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-2b / AV 25.1b.2 / PL31.b2) - De Hoop Scheffer - Van den Berg - 2 april 1908 - met 
serie BZ 98852 - ZF / net exemplaar en stevig papier / zeldzaam in deze kwaliteit 1000
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3522 3531
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 3522 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c) - 6 december 1927 - PR+ / mooi exemplaar met frisse kleur 200
 3523 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c) - REPLACEMENT - # OL 101938 - ZF 30

 3524 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c.1) - proefserie op papier van 50% katoen en 50% linnen - # TW 037591 - F/
ZF, zeldzaam 50

 3525 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c.1) - proefserie op papier van 50% katoen en 50% linnen - # UD 093162 - ZF, 
zeldzaam 70

 3526 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d / PL 35.a4) - met stempel ‘CANCELLED’ (PL BO7.a) - FR+ 30
 3527 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d) - REPLACEMENT # VZ 104027 - F/ZF 25

 3528 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.2 / PL35.b20) - REPLACEMENT van proefserie op papier van normale 
samenstelling, vol gelijmd voor het drukken -# WB 021567 - FR, RRRR 100

 3529 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.3 / PL35.b03) - proefserie op papier van normale samenstelling, half gelijmd 
voor het drukken- # WC 016140 - FR, RRR 50

 3530 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.4 / PL35.b04) - proefserie op papier van normale samenstelling, kwart geli-
jmd voor het drukken- # WD 012496 - F/ZF, RRR 75

 3531
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.10) - # WK017476 - papier van 85% nieuw katoen en 15% gebruikt linnen 
zonder hars - FR- - RRR, uiterst zeldzame proefserie 90

 3532 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.21) - Proefserie op papier met preperatieve verharding - # XM 050419 - ZF-, 
zeldzaam 80

 3533 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.22) - Proefserie op papier met preperatieve verharding - # ZM 034601 - F/ZF, 
zeldzaam 70

 3534 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3b / AV 28.1e) - serie BBG - F/ZF 75
 3535 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-4 / AV 28.2a) - Serie BBQ - F/ZF 75
 3536 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-5 / AV 28.2b) - serie CCM - ZF- 75

3537 3541

 3537 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-5 / AV 28.2b) #CCF072542 - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

 3538 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje, eigentijdse vervalsing (vgl. AV 28.1) - ZF- 50
 3539 10 Gulden 1924, 10 Gulden 1940 II ( 2x) en 10 Gulden 1943 I (AV 28.1, 31.1, 31.2 en 32.1) - ZF/PR en beter 75
 3540 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1a / AV 29.1a) - PR/UNC 90

 3541 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1a / AV 29.1a) - UNC- 150

 3542 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1a / AV 29.1a) - 3 stuks wb. 1x REPLACEMENT en 2x buiten omloop gestempeld - gem. ZF- 30
 3543 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1b / AV 29.1b.2 / PL36.b2) - buiten omloop gestempeld + 2 sterperforaties, # 6RN 002139 - ZG 25

3544 3548

 3544 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1b / AV 29.1b.2 / PL36.b2.R) - REPLACEMENT # 8RN 101255 - ZF-, zeldzaam 90

 3545 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - met stempel in rood ‘CONVERTED’ (BO8.e) - ZF 40

 3546 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - ZF+ 50

 3547 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

 3548 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - PR- 85

 3549 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1 / PL37.R) - REPLACEMENT, buiten omloop gestempeld in zwart (BO3.a.2) - ZF, iets 
vlekkerig 75
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 3550 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1 / PL37.R) - REPLACEMENT # 5AA 101662 - ZF/PR 100

 3551 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-1 / AV 31.1) - de ‘bekende’ groene MISDRUK - ZF-, toegevoegd ter vergelijking een normaal 
exemplaar in PR- 20

 3552 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) - buiten omloop gestempeld (BO7.a) - F/ZF 10
 3553 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) - UNC 25
 3554 10 Gulden 1940 II Herderin (AV 31.1+31.2) - buiten omloop gestempeld- tot. 4 stuks - ZF tot PR 30
 3555 10 Gulden 1940 II Meisje met druiven (Mev. 42-1+2 /AV 31.1+2) beide Replacement - Totaal 2 stuks in ZF 40

 3556
10 Gulden 1940 II Meisje met druiven / Herderin (Mev. 42-1 /AV 31.1 / PL38.a) 8x + idem met handtekening Robertson-Rost van 
Tonningen (Mev. 42-2 / AV 31.2 / PL38.b) 12x - Totaal 20 stuks in gem. ZF- 100

 3557 10 Gulden 1943 I Staalmeester (Mev. 43-1 / AV 32.1) - serie 6 CF 044444 - ZF + 2½ Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 16-1b / AV 
14.1a) - serie 2 TC 044444 - F/ZF - Totaal 2 stuks ‘solid numbers’ 20

 3558 10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (Mev. 44-1 / AV 33.1) - PR- 30

3559 3560 3562

 3559 10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (Mev. 44-1 / AV 33.1) - PR 40

 3560 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) - lichtbruine verkleuring op randen - PR- 100

 3561 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) REPLACEMENT # 7 CX 100697 - FR 40

 3562 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) REPLACEMENT # 7 BU 100890 - ZF- 50

3563 3564 3566

 3563 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1b / AV 34.1b) met groot serienr. #2 BH 035805 - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 175

 3564 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1b / AV 34.1b) met groot serienr. #3 BK 078708 - ZF/PR 200

 3565 10 Gulden 1945 II Willem I - Staatsmijnen met correct geboortejaar (Mev. 46-1 / AV 35.1b) - graffiti ‘40’ in watermerk - overigens 
PR 80

 3566 10 Gulden 1945 II Willem I - Staatsmijnen met correct geboortejaar (Mev. 46-1 / AV 35.1b) - pinholes - PR/UNC 100

 3567 10 Gulden 1945 II Willem I - Staatsmijnen met foutief geboortejaar (Mev. 46-2 / AV 35.1a) - PR+ 100

3568 3570
 3568 10 Gulden 1945 II Willem I - Staatsmijnen met foutief geboortejaar (Mev. 46-2 / AV 35.1a) - UNC 300

 3569 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - UNC- 150

 3570 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3571 10 Gulden 1953 Hugo de Groot in bruine kleurvariant (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.1) - 65 grams papier zonder vernis - UNC 50
 3572 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1a / AV 36.2a.2) - serie 6 ZX - invulserie met één cijfer en twee letters - FR 25
 3573 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.2) - UNC - in PMG Choice Uncirculated 64 EPQ 150
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3574 3575 3577
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 3574
10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.4) - # 5 HS 009961 - 80 grams papier met vernis - UNC / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 50

 3575 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.4) - 80 grams papier met vernis - UNC 50

 3576 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.1b) Replacement # CJP 103002 - NPGS Superb Gem UNC 67 EPQ 40

 3577
10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.2b) - serie ZZT 106603 - RRRR - uiterst zeldzame REPLACEMENT van 
INVULSERIE - F/ZF 250

3578 3580 3582

 3578 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.2b / PL45.2d) - serie ZZKU - UNC- / zeldzame invulserie 200

 3579 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a/ AV 37.1a.2.2) REPLACEMENT # 0595381545 - FR met dikke cijfers - RRR / zeer zeld-
zaam 25

 3580
10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.1.1) - serie 0069 - gedrukt met oude nummerklokken en met punt 
achter IMP - UNC/UNC- 250

 3581 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.1) - F/ZF - Proefserie zonder kunstofvernis 10

 3582 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.2) - UNC - Proefserie met enkele laag DAR-vernis 70

 3583 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a) - ZF 50

3584 3586

 3584 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a / PL 50.a2) - ZF+ 70

 3585 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a / PL50.a1.R) - REPLACEMENT # AM 108117 - F/ZF 80

 3586 20 Gulden 1926 Stuurman REPLACEMENT (Mev. 57-1a / AV 40.1a / PL 50.a2.R) CB 103035 - FR / zeldzaam 100

 3587 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1b.1) - handtekeningen in plaatdruk - ZF 60

3588 3590 3591

 3588 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-1 / AV 41.1b.3) - met vaste datum 19 maart 1941 - UNC 40

 3589 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-2 / AV 41.1b.2) - met Datum overdruk - ZF 70

 3590 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-2 / AV 41.1b.2 / PL51.b2) - met Datum overdruk - Replacement # CR 100654 - F/ZF 70

 3591 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1) - PR 200
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3592
kavel TRUE Inzet

 3592
20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1) afgekeurd biljet met 2x perforatie “Nietig” (BO14.a3.c) + rode aanteke-
ningen - UNC- 200

3593 3594

 3593
20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1) - MISDRUK/PROEFDRUK - waarbij op de VOORZIJDE het portret 
van Stadhouder Willem III, de denominatie, De Nederlandsche Bank, de handtekeningen, etc. ONTBREKEN. Op de KEERZIJDE is 
de Moerdijkbrug aanwezig maar missen de serienummers - PR - met vlekjes / zeer zeldzaam

200

 3594 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 /AV 43.1) - ZF/PR 100

3595

3596

 3595 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 / AV 43.1) - REPLACEMENT # 3AF 102664 - ZF- 70

 3596
25 Gulden type 1860 (Mev. 71-7 / AV 45.7b) - 4 september 1905 - handtekening De Hoop Scheffer / Van den Berg - # BBV 2815 - 
scheurtje onderrand 25 mm. - overigens ZF- 700

3597 3598

 3597 25 Gulden type 1860 - 8 maart 1921 (Mev. 71-10 / AV 45.10b) handtekening Delprat Vissering #DQ038545 - F/ZF 400

 3598
25 Gulden type 1860 - 17 april 1920 (Mev. 71-10 / AV 45.10b) handtekening Delprat - Vissering #BN 020089 - ZF- / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 500

3599

 3599
25 Gulden 1921 Willem van Oranje en keerzijde met de bank (Mev. 73-1aa / AV 47.1a / PL58.a2) - 7 september 1921 - # B 42081 - 
Open type serieletters - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam 200
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3602 3603

kavel TRUE Inzet

 3600 25 Gulden 1927 Willem van Oranje (Mev. 74-1 / AV 47A.1) Replacement #FS 102781 - F/ZF 50

 3601 25 Gulden 1929 Willem van Oranje (Mev. 75-1 / AV 47B.1a) - F/ZF 50

 3602 25 Gulden 1929 Willem van Oranje (Mev. 75-1 / AV 47B.1b) - Buiten omloop gestempeld (BO3.a.2) - ZF- 70

 3603 25 Gulden 1929 Willem van Oranje (Mev. 75-1 / AV 47B.1b) REPLACEMENT - # JU 100792 - ZF 80

3604 3605

 3604
25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-1 / AV 48.1f) - Proefserie WF / met 1% dierlijke lijm en normale harslijming - FR - RRR / slechts 
20.000 exemplaren van gedrukt 100

 3605
25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-1 / AV 48.1j) - Proefserie WK / van oplagekwaliteit, extra zwaar gesatineerd - FR - RRR / slechts 
20.000 exemplaren van gedrukt 100

3606
3607

 3606 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2d) met vaste datum 19 maart 1941 - Replacement # LU 101614 - UNC- 80

 3607 25 Gulden 1940 Prinsesje I (Mev. 77-1 / AV 49.1) - UNC- 100

 3608 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - UNC- 40

3609 3610 3611

 3609 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - zeldzame REPLACEMENT # 4AS 106779 - PR/UNC 200

 3610 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1a / AV 52.1a) zeldzame REPLACEMENT - # 6BV 102693 - FR+ 150

 3611 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - PR / mooie frisse druk 300
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3612 3613 3614

kavel TRUE Inzet

 3612 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - REPLACEMENT # 6AC 102851 - F/ZF 100

 3613 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - REPLACEMENT # 3BN 100756 - PR- 80

 3614 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.1a.2) - lang serienummer - REPLACEMENT - UNC- 75

 3615 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.2a) - Invulserie 2ZY - F/ZF 35

 3616 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b /AV 55.1b) REPLACEMENT - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 10

3617
3619 3620

 3617 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b /AV 55.1b) REPLACEMENT # BDA 101908 - UNC- 80
 3618 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - UNC - in PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 50

 3619
25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1a) - MISDRUK - 2x ander serienummer op de voorzijde op de kop en 
in spiegelbeeld - ZF 50

 3620
25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - MISDRUK/VERSNIJDING - met inktstreep op achterzijde ter 
vernietiging - UNC 50

 3621 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - UNC + 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld 
met UMC-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC - Totaal 2 stuks 50

3622 3624 3625

 3622 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1c.1) - serie 5466 - proefserie, gedrukt op breedlopend papier - PR- 70

 3623 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1c.2) - serie 6773 - proefserie, nabehandeld met UMC-vernis 1,05 gr/m2 - F/ZF 25

 3624 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1c.2) - proefserie 6759, nabehandeld met UMC-vernis 1,05 gr/m2 - UNC- 100

 3625 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1c.3) - serie 6781 - proefserie, niet nabehandeld - PR 80

3626 3628

3630
 3626 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1c.5) - Proefserie # 6836 nabehandeld met CAP-vernis - UNC- 150

 3627 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-2 / AV 56.2a.1) - serie 11373 - zeldzame proefserie met 11 cijfers , nabehandeld met DAR vernis 
- ZF 50

 3628
25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-2 / AV 56.2a.1) - PR - # 11379 - zeldzame proefserie met 11 cijfers , nabehandeld met DAR 
vernis 100

 3629 25 Gulden 1989 (Mev. 85-1 / AV. 57.1) - UNC 10

 3630 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1a/AV 64.1a) - handtekening in bruin/zwart - F/ZF 90
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3631 3634

kavel TRUE Inzet

 3631
50 Gulden 1929 Minerva met handtekening in bruin/zwart REPLACEMENT (Mev. 96-1a / AV 64.1a / PL79.a.R) - serie AP 103249 - 
FR+ 100

 3632 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b) - Buiten omloop gestempeld - ZF+ 100
 3633 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b) - REPLACEMENT # BL 101573 - FR 50

 3634
50 Gulden 1929 (Mev. 96-1b / AV 64.1b.2 R) proefserie BR, papier met preperatieve verharding en REPLACEMENT # BR 103447 - 
FR+ - RRRR / van de hoogste zeldzaamheid (0-5 exemplaren bekend) 350

 3635 50 Gulden 1929 (Mev. 96-1b / AV 64.1b.2) proefserie BS, papier met preperatieve verharding - F/ZF 100

3636
3639 3640

 3636 50 Gulden 1941 Oestereetster (Mev. 97-1 / AV 65.1) - PR/UNC 80

 3637 50 Gulden 1941 Oestereetster (Mev. 97-1 / AV 65.1) REPLACEMENT # CJ 102956 - 2 minimale scheurtjes rechterrand - ZF/PR 25

 3638 50 Gulden 1941 Oestereetster Buiten Omloop gestempeld (Mev. 97-1 / AV 65.1) - Totaal 2 stuks in ZF en ZF/PR 50

 3639 50 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 98-1 / AV 66.1) - FR+ 400

 3640 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 99-1 / AV 67.1) - ZF+ 90

3641
3642 3644

 3641 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 99-1 / AV 67.1 / PL82.R) - REPLACEMENT # AV 100688 - ZF- 120

 3642
50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) - Afgekeurd biljet met streep door serienummer rechtsonder, snijteken rechter-
rand mist - PR 40

 3643 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC- 40

 3644 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50

 3645 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50

3646

 3646
50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b.1) # 4156 - Nabehandeld met WDAR vernis - FR - proefserie RRRR / 0 tot 5 
exemplaren van bekend 100

 3647 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-2 / AV 80.1b.2) - FR+ 60

 3648 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-2 / AV 80.1b.2) -  serienummer AV 019641 - met inktresten van buiten omloop stempel? 
- ZF- 50
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3649 3650

kavel TRUE Inzet

 3649 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-2 / AV 80.1b.2) - ZF+ 100

 3650 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3a / AV 80.1b.3)- Serie BE - ZF+ 125

3651
3656

 3651 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.1) - PR- 150

 3652 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.1) - REPLACEMENT - #BL 105209 - ZF- 120

 3653 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.2) - serie BU - ZF 100

 3654 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-1 / AV 81.1) - serie AG - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 10

 3655 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-1 / AV 81.1a) - serie AF - ZF/PR 25

 3656 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-5 / AV 81.4b.2) - met stippelarcering in onderdruk - UNC 25

3657 3658
 3657 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121 / AV 85.2b / PL102.d) - # 1 ZV 032683 - invulserie - ZF / zeldzaam 100

 3658
100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b.2 / PL102.b2) - serie 1 GQ 071865 - Gedrukt met inkt op lijnoliebasis - F/ZF / 
zeldzaam 150

 3659 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / AV 86.1a) - wigvormige snijtekens - UNC/UNC- 80

3660

 3660 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / AV 86.1a) - wigvormige snijtekens - UNC - in PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 150
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3664 3671

kavel TRUE Inzet

 3661 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / AV 86.1a) - wigvormige snijtekens - ZF + banderol 500 bankbiljetten f 100,- 14 mei 1970 
serie 1237 pak no. 6 25

 3662 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 /AV 86.1b.2) - UNC 100
 3663 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 /AV 86.1b.2) - UNC 100

 3664 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1) - UNC - in PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 100
 3665 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70
 3666 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70
 3667 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC - in PCGS Gold Shield Gem Unc 65 OPQ 80
 3668 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC- 50
 3669 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1a / AV 88.1a) - laag serienummer 0004 - UNC - in PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 60
 3670 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50

 3671 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC - in PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 70
 3672 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC - in PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 70
 3673 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2a / AV 88.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

3674

3675

 3674 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2b / AV 88.1c) - serie 0700 - met klein copyrightteken en barcode lichtbruin - ZF / zeldzaam 90

 3675
200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-2 /AV 92.1b.2) - serie AC - met serieletters in de onderdruk van de medaillons - ZF- / Uit 
de verzameling J.S. Schipper 1000

3676

3677

 3676 200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-3a /AV 92.1b.3 / PL109.b3) - serie AD - hoekje rechtsboven ontbreekt - FR 300

 3677 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - UNC 150
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3678

3679
kavel TRUE Inzet

 3678
250 Gulden 1985 Vuurtoren MISDRUK met patroon in paarse inkt op en rond de waardeaanduiding ‘250’ (Mev. 134-1 / AV 93.1) - 
PR 100

 3679
300 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 138-3a /AV 97.1b.3 / PL114.b3) - serie AC - scheurtje bovenrand en afwijkende blauwgroene 
kleur - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

 3680 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III (Mev. 143-1 / AV 101.1) - met vlekken scheuren en ontbrekende hoek - Matig 50
 3681 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III (Mev. 143-1 / AV 101.1) - met (dichtgeplakte) scheurtjes in de randen - FR 100

3682 3683

 3682 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III (Mev. 143-1 / AV 101.1) - 10 mm. scheurtje in bovenrand, overigens net exemplaar - ZF 250

 3683
1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1a / AV 106.1a) - 23 juni 1919: 1e datum van uitgifte - Serie A 08333 - 5 mm. scheurtje in 
linkerrand - F/ZF 600

 3684 1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1b / AV 106.1c) - bruine vlekjes - ZF- 150

3685 3686

 3685 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-1 /AV 106A.1 / PL 124.a) - PR- 125

 3686 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-2 /AV 106A.2 / PL 124.b) - buiten omloop gestempeld (PL B03.a.2) - F/ZF 70

3687

 3687 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-2 /AV 106A.2) - ZF+ 100
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3689

3691

kavel TRUE Inzet

 3688 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106A.3 - PL 124.c) - buiten omloop gestempeld (PL BO3.a.2) - ZF+ met enkele 
vlekjes 80

 3689 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106A.3) - # AV 076190 -ZF/PR 100

 3690 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106A.3) - REPLACEMENT # As 106259 - ZF+, iets (potlood?) graffiti op voorzijde 100

 3691 1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108.1b) - serie BV - lang serienummer - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

3692

3695

 3692
1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.1a.1.1) - serie 0001 - de schaarse variant met wigvormige snijtekens, ongelijkbenig 
plaatdrukkaliber en stand serienummer links - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 400

 3693 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.1a.1.2) #  0067580397 - zeldzame variant met wigvormige snijtekens, ongelijkbe-
nig plaatdrukkaliber en stand serienummer rechts - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 450

 3694 Buitengewoon Opsporingsblad 3 nov. 1977 No. 16 met de nummers van de 1000-guldenbiljetten (type Spinoza) die in 1977 zijn 
betaald als losgeld voor onroerendgoedhandelaar M. Caranza 15

 3695 1000 Gulden 1994 Kievit (Mev. 156-1 / AV 110-1) - UNC - in PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 600

 3696 50 Euro 2002 sign. Draghi (2011-2013) - (P. 17p) - PCGS Gem New 66 PPQ 50

3697 3700

Noodgeld

Alblasserdam

 3697
Gemeentelijk noodgeld WO II - 50 Cent 23 mei 1940 (T/J 1.15 / PL150.15b) roze, stevig glad papier met op VZ tekst en KZ Blanco - 
PR met ontwaarding 2 perforaties + biljet schuin afgesneden en weer aangeplakt - ZF/PR  / RR / zeer zeldzaam 50

Amsterdam

 3698 Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 1914 serienr. C 03579 (V. 1.1 / PL170.1) met op VZ tekst + gemeentewapen en handtekenin-
gen burgemeester Roëll en wethouder L. Serrurier en KZ Blanco met plakkertje - ZF 25

 3699 Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 1914 serienr. L 02001 (V. 1.1 / PL170.1) met op VZ tekst + gemeentewapen en handtekenin-
gen burgemeester Roëll en wethouder L. Serrurier en KZ Blanco met plakkertje - ZF 25

 3700
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden en 2½ Gulden 1914 serienrs. K 05655 en L 2296 (V. 1.1-2 / PL170.1-2) met op VZ tekst + 
gemeentewapen en handtekeningen burgemeester Roëll en wethouder L. Serrurier en KZ Blanco - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 80
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3701

3702

kavel TRUE Inzet
Bergen op Zoom

 3701
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 1018 No. 1900 (V. 4.1 / PL200.1) - zonder stempel en handtekeningen - PR met blanco 
keerzijde 50

 3702
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden en 2½ Gulden October 1944 serienrs. 97397 * en 30103 * (T/J 10.1-2 / PL205.1-2) met 
op VZ tekst en onleesbare handtekening en KZ Waarde-aanduiding binnen sierrand - Totaal 2 stuks met plakresten op VZ, overigens 
UNC

80

 3703 Gemeentelijk noodgeld WO II - 2½ Gulden October 1944 serienrs. 30107 * (T/J 10.2 / PL205.2) met op VZ tekst en onleesbare hand-
tekening en KZ Waarde-aanduiding binnen sierrand - UNC 50

3704

3705

3706
Beverwijk

 3704
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 15 mei 1940 serie D 001831 MISDRUK/verschoven druk (T/J 14.01 / PL220.1) met op VZ 
tekst en handtekening burgemeester H.J.J. Scholten en KZ Blanco - met ontwaarding dubbel sterperforatie - F/ZF 25

Dinteloord

 3705
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 7 augustus 1914 Serieno. 290 (V 9.1 / PL310.1) met op VZ stempel gemeentewapen in 
paars en handtekeningen Voorzitter R. Bakker en secretaris J. Herselman / KZ blanco - ZF met ontwaarding 1x gescheurd gat en weer 
dichtgeplakt

40

Enschede

 3706
Gemeentelijk noodgeld WO I - 25 Cent + 1 Gulden + 2½ Gulden 6 augustus 1914 - Serie A 1889, A 1148 en A 799 (V. 12.1-3 / 
PL395.1-3) - VZ Betaalbaar binnen 14 dagen + tekst en handtekening burgemeester Bergsma / KZ gemeentestempel Enschede - To-
taal 3 stuks in gem. UNC- / ontwaarding door sterperforaties

100

 3707 Gemeentelijk noodgeld WO I - 25 Cent 6 augustus 1914 - Serie B zonder No. (V. 12 / PL395.4) - VZ Betaalbaar binnen 10 dagen + 
tekst en handtekening burgemeester Bergsma / KZ Blanco - UNC- / ontwaarding door sterperforaties 25

 3708
Gemeentelijk noodgeld WO I - 2½ Gulden 8 augustus 1914 - Serie B 5306 (V. 12 / PL395.8b) - VZ Betaalbaar binnen 10 dagen + 
tekst en handtekening burgemeester Bergsma / KZ gemeentestempel Enschede en kassierstempel Blijdenstein Jr. + ‘21 stuks’ - PR / 
ontwaarding door sterperforaties

30

3709

3710 3712

Friesland

 3709
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 12 mei 1940 Friesland Serie A 589941 * (T/J 42.01 / PL410.1) boterpapier met op VZ tekst 
en handtekening CdK P.A.V. van Harinxma Thoe Slooten en KZ Blanco - F/ZF 25

’s-Gravenhage

 3710
Gemeentelijk noodgeld WO II - 10 Gulden 14 October 1944 boekdruk blauw en onderdruk lichtblauw proefdruk zonder serie (T/J 
47.3 / PL459.2p1) met op VZ tekst en gemeentewapen + handtekening burgemeester Westra en KZ tekst en gemeentewapen - UNC 40

Groningen

 3711 Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden mei 1940 Serie A zonder nrs. (T/J 48.01 / PL475.1) met op VZ tekst + handtekeningen CdK  
J. Linthorst Homan en griffier M.W. Scheltema en KZ Blanco - PR 40

 3712
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden mei 1940 Serie A zonder nrs. en met watermerk (T/J 48.01 / PL475.1) met op VZ tekst + 
handtekeningen CdK  J. Linthorst Homan en griffier M.W. Scheltema en KZ Blanco - UNC- 50
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3713 3714

kavel TRUE Inzet

 3713
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden + 2½ Gulden mei 1940 serie A (T/J 48.01-2 / PL475.1-2) met op VZ tekst + handtekenin-
gen CdK  J. Linthorst Homan en griffier M.W. Scheltema en KZ Blanco met potlood aantekeningen - Totaal 2 stuks in ZF 50

 3714
Gemeentelijk noodgeld WO II - 2½ Gulden mei 1940 serienr A (T/J 48.02 / PL475.2) met op VZ tekst + handtekeningen CdK J. 
Linthorst Homan en griffier M.W. Scheltema en KZ Blanco - UNC- 50

3715 3716 3718

 3715
Gemeentelijk noodgeld WO II - 10 Gulden mei 1940 serienrs. A 27715 (T/J 48.03 / PL475.3a) met op VZ tekst + handtekeningen 
CdK  J. Linthorst Homan en griffier M.W. Scheltema en KZ Blanco - ZF 50

Hattem

 3716
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 13 mei 1940 (T/J 52.05 / PL506.4)  / VZ tweezijdig gedrukt in groen met daarop ge-
meentewapen en handtekening burgemeester Honcoop / KZ Tekst + serie A 1487 met handtekening secretaris Siebesma - UNC 40

Heerlen

 3717 Gemeentelijk noodgeld WO I - Talon van 5 Gulden 1914 met watermerk (V. 16.3 / PL540.3.x1) met op VZ tekst en KZ Blanco - ZF/
PR 25

Hengelo

 3718
Gemeentelijk noodgeld WO II - 2½ Gulden 14 mei 1940 serieno. A 06003 * (T/J 66.02 / PL565.2.b) met op VZ tekst + gemeentewap-
en en handtekeningen burgemeester Van der Dussen en secretaris Steggink en KZ Blanco - PR met ontwaarding door verticale perfo-
ratielijn met hierover plakbandspoor over de gehele lengte op KZ

50

3719
3720

Horst

 3719

Gemeentelijk Noodgeld WO I - 1 Gulden 1 januari 1915 (V. 17.1 / PL595.1) - Op groen karton in zwart gedrukt met serienummer 
186, handtekening burgemeester Esser gestempeld in paars/blauw - handtekening secretaris niet ingevuld / KZ Blanco met ge-
meentewapen + 2.50 Gulden 1 januari 1915 (V. 17.2 / PL595.2) - Op dun blauw karton in zwart gedrukt zonder serienummer, hand-
tekening burgemeester Esser gestempeld in paars/blauw - handtekening secretaris niet ingevuld / KZ Blanco - Totaal 2 stuks in UNC-

50

Klundert

 3720
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 7 augustus 1914 serienrs. 01010 (V. 18.1 / PL625.1) met op VZ tekst + gemeentestempel en 
handtekeningen voorzitter A.C. van Drimmelen en secretaris E.A. Boot en KZ Blanco - FR 40

Krimpen a/d IJssel

 3721 Gemeentelijk noodgeld WO I - 10 Cent 1914 met op KZ Serienrs. 238 (V. 19.1 / PL640.1) en op VZ 10 Cent zwart gemeentestempel 
- FR 20

3722
Lekkerkerk

 3722
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 17 augustus 1914 Serieno. 0559 * (V. 21.1 / PL665.1) met op VZ handtekeningen burge-
meester L. de Geer van Jutphaas en wethouder S. Man in ‘t Veld en KZ Blanco - PR/UNC 25
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Meerssen

 3723
Meerssen, Bakkerij H. Smeets-Niederer, 24 januari 1980 (PL696.1-4) - serie particuliere kleingeldbiljetten 1 (2x), 2 (2x), 3 en 4 cent 
wegens centenschaarste - rood/zwart gestempeld op wit/grauw karton, waarde en ‘tegoed’ in zwarte en blauwe viltstift of pen - Totaal 
6 stuks in gem. PR/UNC + brief van H. Enno van Gelder van KPK m.b.t. deze biljetten

35

Nijmegen

 3724
Particulier noodgeld WO I - A. Dorsemagen - 6 Gulden 80 cent 29 augustus 1914 serieno. 137 (V. 59.1 / PL175.1) VZ tekst met 
geschreven handtekening en waarde met hand ingevuld en KZ Blanco - ZF met scheurperforatie links 40

Oosterhout

 3725
Gemeentelijk noodgeld WO I - 25 Cent 6 augustus 1914 met Serienrs 1908 (V. 23.1 / PL740.1) en op VZ paars gemeentestempel 
en handtekening secretaris C.P. Barel en KZ Blanco met plakspoortjes - ZF met centrumgaatje en op VZ ontwaarding paars stempel 
‘Onbruikbaar’ / zeer zeldzaam

25

3726
3727

3728

Rhenen

 3726
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden 1914 (V. 25.4 / PL800.4) met op VZ tekst en handgegeschreven J. 19-8-1914 en op KZ  
blauw gemeentestempel en plakspoortje - UNC- 40

Rotterdam

 3727
Gemeentelijk noodgeld WO I - 2½ Gulden 7 augustus 1914 (V. 27.2 / PL831.2.a) serie A 060989 met 6-puntige ster / KZ Blanco met 
stempel afgelost en plakresten - overigens PR 25

 3728 Noodgeld van 1 Gulden 7-8-1914 (V. 27.1.5 / PL831.1.a) serie A - ZF/PR 25

3729
3730

3731

 3729
Particulier noodgeld WO I - Nederlandsch Amerikaansche Stoomvaart Maatschappij - 50 Cent 5 augustus 1914  serienr. 6171 (V. 64.1 
/ PL835.1) VZ tekst met handtekeningen Ghislain en KZ Blanco - PR / met ontwaarding Waardeloos in rood 40

 3730
Particulier noodgeld WO I - Steenkolen-Handelsvereeniging - 1 Gulden 1914  serienr. 955 (V. 65.1 / PL836.1) VZ tekst met handteke-
ningen directeur D.G. van Beuningen en KZ Blanco met firmastempel - UNC- 25

 3731
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 1940 serienr. 2230 (T/J 110.01 / PL838.1)  met VZ tekst + gemeentewapen en zonder hand-
tekening burgemeester P.J. Oud en KZ Blanco - F/ZF - zonder ontwaarding perforatiegat / RR / zeer zeldzaam 50

3732
3733

 3732
Particulier noodgeld WO II - gem. dienst maatsch. Hulpbetoon - 1 Gulden 15 mei 1940 serienr. 54206 (T/J 110.07 / PL838.7) met op 
VZ getypt, gestencilde tekst en KZ stempel GDMH en paraaf - FR 50

 3733
Gemeentelijk noodgeld WO II - 2½ Gulden 1944 met serie E no. 99018 (T/J 113.02a / PL842.2.a) met op VZ tekst en gemeentewapen 
en op KZ gemeenteschild - PR+ / met ontwaarding in dichte roodbruine letters ‘ongeldig’ op VZ en KZ 50
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 3734
Gemeentelijk noodgeld WO II - 5 Gulden 1944 serie no. A 23084 (T/J 113.03a / PL842.3.a) met op VZ tekst en gemeentewapen en op 
KZ gemeenteschild - UNC met ontwaarding in dichte roodbruine letters ‘ongeldig’ op VZ en KZ 50

 3735
Gemeentelijk noodgeld WO II - 10 Gulden 1944 serienr. B 14086 (T/J 113.05 zie alinea m.b.t. Varianten / PL-, vgl. PL842.5 alleen 
serie A) met op VZ tekst en gemeentewapen en op KZ gemeenteschild - UNC- 50

 3736
Gemeentelijk noodgeld WO II - 25 Gulden 1944 Serie Mod. 99800 SPECIMEN (T/J 113.06b / PL842.6.s1) met op VZ tekst en 
gemeentewapen en op KZ gemeenteschild - UNC- - met op VZ en KZ dichte donkerblauwe/zwarte letters ‘ongeldig’ 40

3737 3739

3740

 3737
Particulier noodgeld WO II - Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Zuid-Holland - 1 Gulden en 2½ Gulden en 10 Gulden 1944 
(T/J 114.01-3 / PL843.1-3) met op VZ handtekening K.P. vd Mandele en op KZ R. Mees & Zoonen en De Groot Lohman en op KZ 
handgeschreven ‘Niet in omloop gebracht’ - Totaal 3 stuks in UNC/UNC-

100

 3738 Particulier noodgeld WO II - Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Zuid-Holland - 2½ Gulden 1944 serienr. 008882 (T/J 114.02 
/ PL843.2) met op VZ handtekening K.P. vd Mandele en KZ tekst met handtekeningen en serienr. - UNC 25

 3739
Particulier noodgeld WO II - Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Zuid-Holland - 1 Gulden en 2½ Gulden en 10 Gulden 1944 
SPECIMEN (T/J 114.01-3 / PL843.1.s.1-2.s.1 en 3.s.1) met op VZ handtekening K.P. vd Mandele en op KZ R. Mees & Zoonen en De 
Groot Lohman en zwart stempel SPECIMEN - Totaal 3 stuks in UNC-

100

Schiedam

 3740
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 17 mei 1940 serieno. A 09637 (T/J 118.1 / PL861.1) met op VZ tekst + gemeentewapen en 
handtekening burgemeester F.L.J. van Haaren en KZ Blanco - FR / zonder ontwaarding 100

Sliedrecht

 3741 Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 14 mei 1940 serienr. 4365 (T/J 122.01 / PL875.1a) met op VZ tekst + gemeentewapen met 
gekruiste arcering, zonder handtekening burgemeester H. Popping en KZ Blanco - UNC- 25

3742 3743

 3742
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 14 mei 1940 serienr. 4319 (T/J 122.01 / PL875.1a) met op VZ tekst + gemeentewapen met 
gekruiste arcering, zonder handtekening burgemeester H. Popping en KZ Blanco - UNC 40

 3743
Gemeentelijk noodgeld WO II - 2½ Gulden 14 mei 1940 zonder serienr. (T/J 122.02 / PL875.2a) met op VZ tekst + gemeentewapen 
met gekruiste arcering, zonder handtekening burgemeester H. Popping en KZ Blanco - UNC 40

3744

 3744
Gemeentelijk noodgeld WO II - 10 Gulden 14 mei 1940 serienr. 1778 (T/J 122.03a / PL875.3b) met op VZ tekst + gemeentewapen en 
handtekening burgemeester H. Popping en KZ handtekeningstempel ontvanger A. Venverloo - UNC 40
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 3745
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden, 2½ Gulden en 10 Gulden 14 mei 1940 serienrs. 4317, - en 1780 (T/J 122.01-3 / PL875.1-3) 
met op VZ tekst + gemeentewapen en handtekening burgemeester H. Popping en KZ handtekeningstempel ontvanger A. Venverloo - 
Totaal 3 stuks in UNC

100

Steenwijk

 3746
Gemeentelijk noodgeld WO I - 25 Cent 1914 serienr. 130 (V. 30.1 / PL895.1) met op VZ tekst + gemeentestempel en handtekeningen 
M. Wijt, H. Krop, B. Polak, J. Kolle en J. Voetelink en KZ Blanco en plakrestjes - ZF 40

Armenbedeeling

 3747 Rijnzaterwoude - Nieuwjaars-uitdeeling - bonnen van 5, 10, 25, 30 (25) en 40 cents (PL807.1-2-3-3a-4) - Totaal 5 stuks in gem. PR 5

Kampgeld WO I

Uden Vluchtoord

 3748
1/4 Punt 1914 (V. 31.1 / PL1220.1) VZ tekst Vluchtoord Uden op roze karton met cijfer 1/4, zonder serie en met handtekening Jos 
Systermans - PR / zeldzaam 100

Concentratiekampgeld

Amersfoort
 3749 Amersfoort - 25 Cent 1944 (C-4142 / T.J. 401.02a / PL1200.2.a1) - met asterisk en zonder watermerk - F/ZF 25

 3750
Amersfoort - 1 Gulden 1944 ZONDER asterisk en zonder watermerk (T/J 401.03b / Grab. AF 3c) - F/ZF / RRRR / uiterst zeldzaam + 
1 Gulden 1944 met asterisk (T/J 401.03a) - zonder watermerk - F/ZF - Totaal 2 stuks 200

 3751 Amersfoort - 5 Gulden 1944 (T/J 401.05a / PL1200.5.a1) - met asterisk en zonder watermerk / FR / RRR / uiterst zeldzaam 500

3752 3754 3757

Vught

 3752
Vught - 25 Cent 1943 Konzentrationslagers Herzogenbusch (Kamp Vught) (PL1210.7 / P. Siemsen 94 / Mev. B07-1 / T/J 402.07) - 
serie A 6495 - ZF/PR / RRR / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam / 6 tot 10 exemplaren van bekend 1000

Westerbork

 3753 Westerbork - 10 Cent 1944 Westerbork MISDRUK met verschoven serie BB No. 1177 waardoor tevens K-nummer ontbreekt (T/J 
403.01) - zonder watermerk - F/ZF 20

 3754 Westerbork - 10 Cent 1944 Westerbork serie AA No. 5396 (T/J 403.01) - zonder watermerk - UNC 25

 3755 Westerbork - 10 Cent 1944 Westerbork (T/J 403.01) - serie CC - zonder watermerk - Totaal 2 stuks in ZF- 20

 3756 Westerbork - 25 Cent 1944 Westerbork serie AA No. 3330 MISDRUK met zwart punt in de o van No. (T/J 403.02) - zonder water-
merk - ZF/PR 20

 3757 Westerbork - 25 Cent 1944 Westerbork serie BB No. 1461 (T/J 403.02) - zonder watermerk - UNC 25

 3758 Westerbork - 50 Cent 1944 Westerbork serie AA No. 2493 (T/J 403.03) - zonder watermerk - ZF 20

 3759 Westerbork - 50 Cent 1944 Westerbork serie AA No. 4863 MISDRUK met verschoven druk keerzijde (T/J 403.03) - zonder water-
merk - ZF 25
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 3760
Westerbork - 100 Cent 1944 Westerbork serie BB No. 4944 met leuke MISDRUK waarbij het volgende nummer BB 4945 op de 
keerzijde zichtbaar is (T/J 403.04) - zonder watermerk - FR 25

 3761
Westerbork - 100 Cent 1944 serie AA No. 2710 MISDRUK (T/J 403.4 / PL1230.4.a2) met leuke verschoven druk - deel watermerk 
zichtbaar - UNC 50

3762 3763 3764 3765

Winterhulp

 3762 0.50 Gulden 1940/41 SPECIMEN rode opdruk met serienr. A 0000000 - druk groen / onderdruk lichtbruin (PL1400.s.1a) - ZF+ 70

 3763 0.50 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk serie H 000000 - druk groen/onderdruk lichtgroen  (PL1400.s.2h) - UNC- 100

 3764 0.50 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk serie J 000000 - druk groen/onderdruk lichtblauw  (PL1400.s.2j) - UNC- 100

 3765
0.50 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk met serienr. M 0000000 - druk groen / onderdruk grijs (PL1400.s.2m) - bruin stipje 
- UNC- 100

3766 3767 3768

 3766 1 Gulden 1940/41 SPECIMEN rode opdruk serienr. A 0000000 - druk blauw/onderdruk lichtbruin (PL1401.s.1a) - ZF 70

 3767 1 Gulden 1940/41 SPECIMEN zwarte opdruk serienr. D 0000000 - druk blauw/onderdruk rozebruin (PL1401.s.1d) - ZF 70

 3768 1 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk serienr. K 000000 - druk blauw/onderdruk roze (PL1401.s.2k) - UNC- 100

3769 3770 3771

 3769 1 Gulden 1941/42 met rode opdruk SPECIMEN serienr. L 000000 - druk donkerblauw / onderdruk lichtpaars (PL1401.s.2l) - UNC- 100

 3770 1 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk serienr. M 000000 - druk blauw/onderdruk grijs (PL1401.s.2m) - UNC 100

 3771 2.50 Gulden 1940/41 SPECIMEN zwarte opdruk serienr. A 0000000 in rood - druk rood/onderdruk lichtbruin (PL1402.s.1a) - ZF 70
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 3772 2.50 Gulden 1940/41 SPECIMEN zwarte opdruk serienr. F 0000000 in rood - druk rood/onderdruk grijs (PL1402.s.1f) - UNC- 100

 3773 2.50 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk serienr. M 0000000 in zwart - druk rood/onderdruk grijs (PL1402.s.2m) - UNC- 100

3774

3775

 3774
2.50 Gulden 1941/42 SPECIMEN rode opdruk serienr. N 0000000 in zwart - druk rood/onderdruk geel (PL1402.s.2n) - UNC- + 
toegevoegd documenten Winterhulp kantoor Gelderland m.b.t. aanstellen van een typiste 100

Ministerie van Oorlog

 3775
1 Gulden (Mev. CO1-1 / P. M1 / PL 1805.1a) - Kantinegeld door Nederlandse troepen alleen in Duitsland gebruikt - ZEER ZELD-
ZAAM - PR/UNC 150

3776 3777 3779 3780

Scheepsgeld

 3776
NV Stoomvaart Maatschappij Nederland - 10 Cent z.j. (ca. 1947) T - serie AQC (PL1605.2.a) geldig op bijzonder troepen vervoer-
ende schepen - VZ tekst in rood met lichtgroene onderdruk / KZ Blanco - PR 80

 3777
Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV - zonder scheepsaanduiding - 5 Cent (1947) serie KZM bijzondere troepenvervoerende 
schepen ‘T’ (PL 1610.2a) - PR- 50

 3778 Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV - Serie scheepsbiljetten M.S. ‘Willem Ruys’ december 1957: 5, 10 & 25 Cent en 1, 2½, 10 
Gulden - UNC 10

 3779
Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV - 5 Cent 12 juli 1948 met serie BLX maar zonder U of T (PL1616.11b) - Kon. Roterdamsche 
Lloyd - M.S. Willem Ruys - ZF 50

 3780
Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV - 5 Cent 1950 serie CPB met U en NED. CRT. (PL1616.11d) - Kon. Roterdamsche Lloyd - 
M.S. Willem Ruys op de reis volgens vaartabel eindigende op 28 maart 1950 - PR 50

3781 3782

 3781
Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV. “s.s Zuiderkruis” - 10 Cent + 25 Cent met T (1950) NED.CRT, 16e thuisreis, serie NFT 
(PL1617.2.c./3.c) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 50

 3782
Holland-Amerikalijn - 25 Cent 1949 met T (PL1621.3) - S.S. ‘Volendam’ op de reis volgens vaartabel eindigde op ca. 31 mei 1949 - 
FR 50
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 3783 Holland-Amerikalijn - 1 Gulden 1949 (PL1621.4.a) Holland-Amerikalijn - S.S. ‘Volendam’ op de reis volgens vaartabel eindigde op 
ca. 2 december 1949 - UNC- 25

 3784
Holland-Amerikalijn - 1 Gulden 1949 (PL1621.4.a) Holland-Amerikalijn - S.S. ‘Volendam’ op de reis volgens vaartabel eindigde op 
ca. 2 december 1949 - UNC 35

 3785 Rijnvaart - 10 Cent augustus 1946 serieno. 06282 * (PL1650.1) met VZ tekst en KZ Blanco - FR 50

 3786 Rijnvaart - 1 Gulden 9 april 1946 serieno. 058793 (PL1650.3) met VZ tekst en KZ Blanco - PR 100

 3787 Rijnvaart - 2½ Gulden 9 april 1946 serieno. 065989 (PL1650.5) met VZ tekst en KZ Blanco - ZF 50

3788 3789

Testbiljetten en drukproeven

 3788 5 Gulden 19XX in groen - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn te Haarlem met portret van vrouw n.l. / KZ Blanco - PR/UNC 100

 3789 5 Gulden 19XX in bruin - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn te Haarlem met portret van vrouw n.l. / KZ Blanco - UNC 100

3790 3791

 3790
25 Gulden 19XX in blauw ‘Jelsumer Bank’ - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn. te Haarlem voor een niet uitgegeven biljet van de 
Javasche Bank - afbeelding van Mercurius - UNC 100

 3791
25 Gulden 19XX in bruin ‘Jelsumer Bank’ - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn. te Haarlem voor een niet uitgegeven biljet van de 
Javasche Bank - afbeelding van Mercurius - UNC 100

3792 3793

 3792
25 Gulden 19XX in grijs blauw ‘Jelsumer Bank’ - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn. te Haarlem voor een niet uitgegeven biljet van 
de Javasche Bank - afbeelding van Mercurius - UNC 100

 3793
25 Gulden 19XX in groen ‘Jelsumer Bank’ - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn. te Haarlem voor een niet uitgegeven biljet van de 
Javasche Bank - afbeelding van Mercurius - UNC 100



Thursday November 14, 2019 Bankbiljetten Nederland

168

3794 3795

kavel TRUE Inzet

 3794
25 Gulden 19XX in oranje ‘Jelsumer Bank’ - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn. te Haarlem voor een niet uitgegeven biljet van de 
Javasche Bank - afbeelding van Mercurius - UNC 100

 3795
25 Gulden 19XX in paars ‘Jelsumer Bank’ - proefbiljet van Joh. Enschedé & Zn. te Haarlem voor een niet uitgegeven biljet van de 
Javasche Bank - afbeelding van Mercurius - UNC 100

3796

 3796
Testbiljet Johan Enschedé 7 Continents Pangaea met buste A.L. Wegener n.r. - polymeer - a.UNC en 1 exemplaar gewoon papier F/
ZF - Totaal 2 stuks 50

3797

Reclame- en fantasiebiljetten

 3797
1000 Gulden 1919 ‘Grietje Seel’ , leuke vermoedelijk Spaanse imitatie uit tijd waarbij de Ned. Bank aan toonder GEEN 1000 Gulden 
betaalt (vgl. Mev. 151-1b / vgl. AV 106.1c) - handtekeningen Martinez-Romero / KZ Blanco- F/ZF 40

3798

 3798
Reclame biljet Van Zegveld Dusty papieren zakken en zuigmonden gedrukt op een 10 Dollar biljet Japanse bezetting Maleisië 1942 - 
PR/UNC 40

Overige

 3799
Lot van ca. 4 wisselbrieven: Gebroeders Van der Vliet te Amsterdam 1882, Willem Kolkman te Dordrecht 1882, Ned. Zink Lood & 
Hagelgieterij D.A. Hamburger te Amsterdam 1900 en IJzerfabriek Hendrik van Thiel te Helmond 1907, alle met endorsement, twee 
met inkt- of plakzegel, drie met gaatjes

15

 3800 Mogelijke proefdruk ter grootte van 5 Euro met 2x serie 00000038749 rechtsboven en linksonder - 120x62 mm - UNC- 10

 3801 Mogelijke proefdruk ter grootte van 10 Euro met 2x serie X10000895105 rechtsboven en linksonder in verschillende kleuren - 
126x66 mm - UNC 10
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 3802
Leergeld van het ‘Colegio del Sagrado Corazon de Jesus’ in Barcelona - 1, 2½, 10, 40, 60, 100 en 1000 Gulden Ned. Bank 01-10-
1926 - deels gebaseerd op de 40 en 60 Gulden biljetten uit de jaren ‘20 - Totaal 7 stuks in ZF/PR en beter 100

3803 3804

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands-Indië

 3803
Wisselbrief van ƒ 66,57 uitgeschreven te Batavia op 25 juni 1877 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de Minis-
ter van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. Maintz & Co, met endorsementen en Ned. Oost-Indisch blindzegel - ZF 25

 3804
Wisselbrief van ƒ 150,00 uitgeschreven te Medan op 6 maart 1902 door de sub-agent van de Nederlandsche Handel Maatschappij op 
Scheurleer & Zoonen te ‘s-Gravenhage t.g.v. D.J. Klink, met blindzegel - ZF/PR 25

3805
3806

 3805
Wisselbrief van ƒ 200,00 uitgeschreven te Cheribonop 4 januari 1907 door de Factorij der Nederlandse Handel-Maatschappij op 
Scheurleer & Zoonen te ‘s-Gravenhage t.g.v. Mevr. A.S. van Hulstijn-Jutting, met Ned. Oost-Indisch blindzegel - ZF/PR 25

 3806
Wisselbrief van ƒ 347,00 uitgeschreven te Batavia op 13 maart 1877 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. Gumprich & Strauss, met endorsementen en Ned. Oost-Indisch blindzegel - ZF 25
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 3807
Wisselbrief van ƒ 400,00 uitgeschreven te Bandjermasin op 24 januari 1908 door Nederlandsche Handel Maatschappij op Scheurleer 
& Zoonen te ‘s-Gravenhage t.g.v. Maison Antonio Aguilar, met plakzegel - ZF/PR 25

 3808
Wisselbrief van ƒ 500,00 uitgeschreven te Samarang op 29 april 1870 door de Agent van de Factorij van de Nederlandsche Handel 
Maatschappij op het hoofdkantoor te Amsterdam t.g.v. C.L.H. Malherbe, met plakzegel en endorsementen - ZF/PR 25

3809 3810

 3809
Wisselbrief van ƒ 1.500,00 uitgeschreven te Samarang op 26 juni 1884 door de Agent te Batavia van de Chartered Bank of India 
Australia and China, op de Nederlandsche Handel-Maatschappij te Amsterdam t.g.v. Van der Broek & Veeckens (formulier van Van 
der Broek & Veeckens), met allonge, endorsementen, ronde perforatie en Ned. Oost-Indisch plakzegel - ZF

25

 3810
Wisselbrief van ƒ 2.475,07 uitgeschreven te Padang op 15 augustus 1871 door de Factorij der Nederlandse Handel-Maatschappij op 
het hoofdkantoor te Amsterdam t.g.v. Boon In’tveld & Co, met endorsementen en Ned. Oost-Indisch plakzegel - ZF/PR 25

3811 3812

 3811
Wisselbrief van ƒ 3.000,00 uitgeschreven te Batavia op 23 februari 1881 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage (nieuw type) t.g.v. Niederer & Co, met endorsementen en Ned. Oost-Indisch blindzegel - PR, 
inktvlekje

25

 3812
Wisselbrief van ƒ 4.000,00 uitgeschreven te Batavia op 2 januari 1879 door de Factorij van de Nederlandsche Handel Maatschappij 
op het hoofdkantoor te Amsterdam t.g.v. Goldschmid & Rutishauser, met plakzegel en endorsementen, met ronde perforatie - ZF, 
scheurtje en liaseer-gaatje

20

3813
3814

 3813
Wisselbrief van ƒ 5.000,00 uitgeschreven te Batavia op 19 september 1882 door de Agent van de factorij der Nederlandsche Handel-
Maatschappij op het hoofdkantoor te Amsterdam t.g.v. J.A. Potter, met droogstempels, Ned. Oost-Indisch blindzegel en ronde perfo-
ratie - ruim ZF

25

 3814
Wisselbrief van ƒ 12.120,00 uitgeschreven te Batavia op 15 juli 1876 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. Maclaine Watson & Co, met endorsementen, Ned. Oost-Indisch blindzegel en Engels 
plakzegel - ZF

25
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3815 3816

kavel TRUE Inzet

 3815
Wisselbrief van ƒ 50.000,00 uitgeschreven te Batavia op 29 augustus 1897 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op 
de Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage (nieuw type) t.g.v. de Nederlandsche Handel-Maatschappij, met endorsementen en Ned. 
Oost-Indisch blindzegel - bijna PR, hapje uit rand

25

 3816
Tweede wisselbrief van ƒ 55.550,00 uitgeschreven te Batavia op 9 maart 1881 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië 
op de Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. de Chartered Mercantile Bank of India London & China, met Ned. Oost-Indisch 
blindzegel - ZF

25

3817

3820

 3817
Tweede wisselbrief van 156 pond 14 shilling uitgeschreven te Padang op 19 januari 1891 door de Factorij der Nederlandse Handel-
Maatschappij op de Union Bank of Londen t.g.v. B. Adler & Br., met endorsement en Ned. Oost-Indisch blindzegel - PR 25

 3818 Drie wisselbrieven uitgeschreven te Batavia in 1869-1876 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de Minister van 
Koloniën te ’s-Gravenhage, met endorsementen en Ned. Oost-Indisch blindzegel - F+, één bijgeknipt, één scheur 25

 3819 Twee documenten bankwezen: Acceptatie besarnja oewang Hindia-Nederland (2x) en girobiljet Ned. Ind. Escompto Maatschappij 15

 3820
Ned. Indië / Singapore: Beatrixkamp voor ex Nederlandse krijgsgevangenen ca.1946. Geschreven in inkt op de achterkant van een 5 
Cent biljet van Malaya 1941 (P. 7): C. Penders. Eur. Serg. / 1e Cie 4e. Sie / Beatrixkamp / Change: Singapore - FR/ZF 25

3821

 3821
25 Gulden 5 augustus 1913 (P. 54b / Mev. -, vgl. Mev. 121d / H-106 / ON 202d) - serie DY 04240 (radar) - met handtekening van 
Van den Berg - Zeilinga en Nederlandse wettekst op KZ in parallelogram i.p.v. vierkant - Matig/Poor - biljet nog één geheel maar met 
gaten en fors ingescheurd / zeer zeldzaam

400
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kavel TRUE Inzet

 3822
5 Gulden 20.8.1930 SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde (P. -, vgl. P. 69 / Mev. -, vgl. Mev. 132 / ON 236e) - serie 
MS 01509 en met handtekeningen Praasterink-Wichers - perforatie INGETROKKEN 34 5 68 - 2 pinholes linksboven - XF/UNC - 
zeldzaam

300

3823

 3823
10 Gulden 29.8.1930 J.P. Coen SPECIMEN 3x horizontaal in rood op voorzijde en 1x diagonaal op keerzijde (P. - vgl. P. 70 / Mev. 
- vgl. Mev. 133 / H - vgl. H-127 / ON-, vgl. ON 237e) - Serie RO 06510 met handtekeningen Praasterink-Wichers - 2 pinholes links-
boven en afdruk paperclip - PR-/a.XF

250

3824

 3824
10 Gulden Batavia 3.9.1929 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde (P. - vgl. P. 70 / Mev. - vgl. Mev. 133 / 
H - vgl. H-127 / ON 237e) - Serie FY 00810 met handtekeningen Praasterink-Wichers - perforatie INGETROKKEN 34 5 68 - met 
loshangend hoekje linksboven + pinholes - a.UNC

250

3825 3826

 3825 25 Gulden 10.8.1929 (P. 71c / Mev. 134c) Jan Pieterszoon Coen - PMG AU 55 100

 3826 25 Gulden 1925, 1929 en 1931 J.P. Coen (P. 71.a,b,c / Mev. 134a,b,c / H-128a,b,c) - Totaal 3 stuks gem. ZF- 60

 3827 25 Gulden 1928-1930 J.P. Coen met verschillende stempels (P. 71 / Mev. 134) - Totaal 4 stuks in gem. F/ZF 80

3828

 3828
25 Gulden 9.3.1931 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde (P. - vgl. P. 71 / Mev. - vgl. Mev. 134 / H - vgl. 
H-128 / ON 238e) - Serie CC 09510 met handtekeningen Praasterink-Wichers - perforatie INGETROKKEN 34 5 68 - 2 pinholes 
linksboven - a.UNC

350
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kavel TRUE Inzet

 3829
25 Gulden 31.2.9876 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in rood op voorzijde en 3x diagonaal op keerzijde (P. - vgl. P. 71 / Mev. - vgl. 
Mev. 134 / H - vgl. H-128 / ON 238e) - Serie ND 00000 zonder handtekeningen - a.UNC 400

3830

 3830 25 Gulden 10.1.1930 J.P. Coen MISDRUK met dubbeldruk security stamp op achterzijde  (P. 71c / Mev. 134c) - PMG VF 35 EPQ 50

 3831 50 Gulden 2.1.1930 J.P. Coen (P. 72c / Mev. 135d) met RMS stempel op keerzijde - ZG 25

3832

 3832
50 Gulden 4.3.1927 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in zwart op voorzijde en diagonaal in rood op keerzijde (P. - vgl. P. 72 / Mev. - 
vgl. Mev. 135 / H - vgl. H-129 / ON 239e) - Serie GX 01914 met handtekeningen Van Rossem-Trip - perforatie INGETROKKEN 34 
5 68 - 3 pinholes linksboven - a.UNC

500

3833

 3833
50 Gulden 31.2.9876 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in zwart op voorzijde en keerzijde (P. - vgl. P. 72 / Mev. - vgl. Mev. 135 / H - 
vgl. H-129 / ON 239e) - Serie ND 00000 zonder handtekeningen - a.UNC 500

 3834 50 Gulden 30.10.1930 J.P. Coen MISDRUK met dubbel druk security stamp op achterzijde (P. 72c / Mev. 135d) - FR 25

3835

 3835 100 Gulden 12.1. 1928 J.P. Coen met rond paars stempel op keerzijde (P. 73b / Mev. 136b) - FR+ 40
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3836

kavel TRUE Inzet

 3836
100 Gulden 7.11.1925 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde (P. - vgl. P. 73 / Mev. - vgl. Mev. 136 / H - vgl. 
H-130 / ON 240e) - Serie CU 00314 met handtekeningen Van Rossem-Trip - perforatie INGETROKKEN 34 5 68 - 3 pinholes links-
boven - a.UNC

500

3837

 3837
200 Gulden 31.2.9876 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in zwart op voorzijde en keerzijde (P. - vgl. P. 74 / Mev. - vgl. Mev. 136 / H 
- vgl. H-131 / ON 241e) - Serie ND 00000 zonder handtekeningen - a.UNC 1000

3838

 3838
500 Gulden 31.2.9876 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in rood op voorzijde en keerzijde (P. - vgl. P. 76 / Mev. - vgl. Mev. 138 / H - 
vgl. H-133 / ON 243c) - Serie ND 00000 zonder handtekeningen - XF/UNC 1500

3839

 3839
1000 Gulden 31.2.9876 J.P. Coen SPECIMEN diagonaal in zwart op voorzijde en keerzijde (P. - vgl. P. 77 / Mev. - vgl. Mev. 139 / 
H - vgl. H-134 / ON 244c) - Serie ND 00000 zonder handtekeningen - a.UNC 2000

 3840 5 Gulden 1930 (P. 69 / Mev. 132) - G + 25 Gulden 1929 J.P. Coen (P. 71 / Mev. 134) - FR  (2x) + 50 Gulden 1926 J.P. Coen (P. 72 / 
Mev. 135) - FR / Totaal 4 stuks met leuke serienrs. / fancy serials 50

 3841 5 Gulden 1934-1937 Javaanse Dansers (P. 78a / Mev. 140a)  - totaal 10 stuks - FR, FR+ 40
 3842 5 Gulden 12.10.1937 Javaanse dansers (Mev. 140b / P. 78b) - laag serienummer XE 00050 - F/ZF 25

3843

 3843
5 Gulden 1938 (2x) + 1939 Javaanse dansers (Mev. 140b / P. 78b) met leuke serienrs. DA 03003, JX 04004 + JX 08008 - Totaal 3 
stuks in ZF- 50
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kavel TRUE Inzet

 3844
5 Gulden 27.4.1939 ‘Javaanse dansers’ color MISPRINT extra rood (P. 78b / Mev. 140b) - F / + 2e exemplaar ter vergelijking/2nd 
note for comparison 25

 3845 10 Gulden 1934-1939 ‘Javaanse dansers’ met verschillende stempels (P. 79 / Mev. 141) - Totaal 4 stuks in FR tot ZF/PR 50

 3846 10 Gulden 6.10.1933 + 10 Gulden 31.1.1934 Javaanse dansers (P. 79a / Mev. 141b) - leuke/fancy serie + radar: AA 04140 + IC 04140 
- FR / Totaal 2 stuks 25

 3847 10 Gulden 23.1.1934 (P. 79a / Mev. 141b) met paars stempel ‘betaald’ op keerzijde - ZF- 20
 3848 10 Gulden 23.9.1939 ‘Javaanse dansers’ (P. 79b / Mev. 141b / H-136b) - met laag serienummer LO 00051 - ZG/F 20
 3849 10 Gulden 1934-1938 ‘Javaanse dansers’ (P. 79b / Mev. 141b) - met leuke/fancy (radar) serienrs. - Totaal 7 stuks - FR 70

3850

 3850
10 Gulden 23.8.1939 ‘Javaanse dansers’ color MISPRINTmet extra blauw (Mev. 141c / P. 79c) - ZF/PR + 2e exemplaar ter 
vergelijking/2nd note for comparison 40

 3851 25 Gulden 1938 + 1939 Javaanse dansers met RMS stempel (P. 80 / Mev. 142) - Totaal 2 stuks in FR 50

3852 3853

 3852 25 Gulden 17.1.1935 (P. 80a / Mev. 142a) - Javaanse dansers - ZF+ 50

 3853 25 Gulden 16.6.1939 Javaanse dansers (P. 80b / Mev. 142b) - leuke radar serie II 00200 - F/ZF 50

3854

 3854
5 Gulden 1942 Bloemmotief (P. 86 / Mev. - / H-151 / ON 282a) SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde + perforatie 
BETAALD (2x) - UNC- 200

3855

 3855
10 Cent z.j. (ca. 1944-1945) PROOF design (P. - / Mev. - / ON 347) - eenzijdig ontwerp en proefdruk van nooit in circulatie ge-
brachte bankbiljet van de hand van J.W. Donkers, bedrijfsleider en ontwerper van N.V. Kolff’s Offsetdrukkerij te Batavia - a.UNC 
/ zeldzaam

500
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kavel TRUE Inzet

 3856
5 Gulden 1946 violet (P. 87 / Mev. 148a) met stempel Notaris van der Goot bedoeld voor circulatie in Nieuw Guinea - Totaal 2 stuks 
in ZF- 50

 3857 5, 10 (2x), 25 (2x), 50 en 100 Gulden 1946 (P. 88, 89, 90, 91 (2x), 93, 94) - allen REPLACEMENTS - Totaal 7 stuks in ZG tot ZF 100
 3858 25 Gulden 1946 groen (P. 91 / Mev. 151 / H-180a+b) - Totaal 10 stuks in gem. FR 50
 3859 100 Gulden 1946 (P. 94 / Mev. 154a + 154b) - Totaal 2 stuks in FR 20
 3860 100 Gulden 1946 met rood ovaal Japans stempel linksonder (P. 94 / Mev. 154b) - F/ZF 25
 3861 100 Gulden 1946 (P. 94 / Mev. 154a + 154b) - Totaal 10 stuks in gem. ZG/FR 50

3862

 3862 500 Gulden 1946 REPLACEMENT #UG 107274 (P. 95 / Mev. 155) - ZF- 100

3863

 3863
1, 2½, 50 Gulden 1948, 25 Gulden groen en rood-oranje, 100, 1000 Gulden 1946 alle biljetten zijn vervalsingen uit de tijd vgl: (P. 98, 
99, P. ?, P. 91, 92, P. ?, 96) - Totaal 7 stuks - PR en wat beter 150

 3864 ½ Gulden 1948 (P. 97 / Mev. 157) - a.UNC / Totaal 4 stuks 25
 3865 ½ Gulden 1948 (P. 97 / Mev. 157) - leuke (radar) serie A/82 114455 + A/88 011110 - Totaal 2 stuks in F/ZF 20

3866

 3866 ½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162a / H-123) - ZG/FR - Totaal 2 stuks met opeenvolgende serienummers 50

 3867 1 Gulden 15.6.1940 serie EL 189590 (P. 108a / Mev. 165) - a.UNC 20
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 3868 1 Gulden 15.6.1940 serie BO (P. 108a / Mev. 165) - Totaal 5 stuks in PR en beter 50

 3869 2½ Gulden 15.6.1940 ( P. 109a / Mev.166) - serie FE 144857, FE 144860, FE 144881 + FE 144884 - Totaal 4 stuks in gem. PR/UNC 80

 3870 50 Cent 1943 MISDRUK met bruine rand (P. 110 / Mev. 167a) - NICA money Wilhelmina - UNC- / 2e exemplaar toegevoegd ter 
vergelijking 25

 3871 50 Cent 1943, 1 Gulden 1943 (2x) en 10 Gulden 1943 (P. 110, 111 + 114) NICA money Wilhelmina - met radar of leuke serienrs. / all 
with fancy serials or radar 20

3872

 3872
50 Cent, 1, 2½, 5, 10, 25, 50, 100 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 110 t/m 117 / Mev. 167 t/m 174) - Totaal 8 stuks in PR en 
beter 100

3873

 3873 1 Gulden 1943 NICA money Wilhelmina (vgl. P. 111a / vgl. Mev. 168b) VARIANT met keerzijde in blauw / back blue - ZF+ 100

 3874 2½ Gulden 1943 met stempels Saparua government (P. 112) NICA money Wilhelmina - Totaal 2 stuks in FR 20

3875

 3875 2½ Gulden 1943 (P. 112) NICA money Wilhelmina - Totaal 2 stuks met opeenvolgende serienummers - a.UNC 50

 3876 5 Gulden 1943 (P. 113 / Mev. 170a + 170b) NICA money Wilhelmina - Totaal 4 stuks met 2x opeenvolgend serienummer van type I 
en II - a.UNC 30

 3877 5 Gulden 1943 met RMS stempel (P. 113) - NICA money Wilhelmina - Totaal 7 stuks in FR 70

 3878 5 Gulden 1943 (P. 113a / Mev. 170b) - Totaal 4 stuks met paars stempel - ZF en iets beter 40

 3879 10 Gulden 1943 met verschillende stempels op achterzijde (P. 114 / Mev. 171) NICA money Wilhelmina - Totaal 4 stuks in F/ZF 40

 3880 10 Gulden 1943 (P. 114a / Mev. 171b / H-170b) NICA money Wilhelmina - Totaal 2 stuks met opeenvolgende serienummers / con-
secutive numbers - PR+ 25

 3881 25 Gulden 1943 met stempels op voor- en achterzijde (P. 115 / Mev. 172) - NICA money Wilhelmina - Totaal 3 stuks in FR 50

 3882 50 Gulden 1943 met stempel Landgerecht (P. 116 / Mev. 173) - Totaal 2 stuks in G/VG 25
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 3883 50 Gulden 1943 met RMS stempel (P. 116 / Mev. 173) - NICA money Wilhelmina - Totaal 3 stuks in gem. F/ZF 50

3884 3891

 3884
50 Cent 1943 (P. 110 / Mev. 167) + 100 Gulden 1943 met RMS stempel (P. 117a / Mev. 174b) NICA money Wilhelmina - Totaal 2 
stuks F/ZF 25

 3885 Japanse bezetting - ½ Gulden ND (1942) met stempel Republik Islam Indonesia op keerzijde  (P. 122 / Mev. 203) - Totaal 15 stuks in 
F/ZF 30

 3886 Japanse bezetting - 5 Gulden (1942) Block SG (P. 124c) - met langebalk poststempel Menggala - Sumatra - G/ZG 10
 3887 Japanse bezetting - 10 Gulden z.j. (1942) met stempel Republik Islam Indonesia op keerzijde (Mev. 206 / P. 125) - ZG / Totaal 2 stuks 20
 3888 Japanse bezetting - 10 Gulden z.j. (1942) Block SA t/m SH (Mev. 206 / P. 125b) - Totaal 7 stuks in gem. F/ZF 20
 3889 Doosje met Japanse bezetting - 10 Gulden z.j. (1942) block SL (Mev. 206b / P. 125c) - Totaal 100 exemplaren 50
 3890 Japanse bezetting - 100 Roepiah ND (1944) met RMS stempel achterzijde (P. 132) - a.VF 20

Nederlands Nieuw Guinea

 3891 1 Gulden 1950 Juliana (Mev. 300 / P. 4a) - FR 50

3892

 3892 5 Gulden 2.1.1950 Juliana (P. 6a / Mev. 302 / HI-3a / ON 1312a) - serie HA 047167 - F/ZF 250

3893

3894

 3893 10 Gulden 2.1.1950 Juliana (P. 7a / Mev. 303 / HI-4a / ON 1313a) - serie KA 007025 - PMG VF 30 / zeer zeldzaam / very rare 2000

 3894 10 Gulden 8 december 1954 Juliana (P. 14a / Mev. 310) - papierbeschadiging rechtsboven - FR 100
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kavel TRUE Inzet

Curaçao

 3895
500 Gulden 25.11.1954 Olieraffinaderij SPECIMEN (vgl. P. 44 / Van Elmpt pag. 149-155) - opdruk SPECIMEN diagonaal in rood 
op beide zijden + serie No. 012345 No. 067890 + verificatie no. 4 7 664 en getypt No.CB 54/500/009 - UNC/UNC- / RRR / uiterst 
zeldzaam

300

3896

 3896
10 Gulden 1958 Curacao SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde  (P. 46s) - serie 012345 067890 + printer’s annotation 
verificatie no. 4 2 1124 - PMG Choice UNC 64 150

3897 3898

 3897 25 Gulden 1958 Bonaire SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde  (P. 47s) - serie 012345 067890  - PR/UNC 150

Nederlandse Antillen

 3898 2½ Gulden 1955 schip in droogdok SPECIMEN diagonaal in rood op VZ (P. A1s) - serie 00000 met 2 perforatiegaatjes - UNC 100

 3899 5 Gulden 1986 Troepiaal (P. 22a) - UNC 20

 3900 10 Gulden 1986 Kolibri (P. 23a) - UNC 20

3901

 3901 5 + Gulden 1986 Troepiaal en kolibri (P. 22a, 23a) - totaal 2 stuks - UNC 40

3902

 3902 10, 25, 100 Gulden 1.1.1998 (P. 28a, 29a, 31a) - met wat tropische verkleuring aan de bovenrand verder UNC / Totaal 3 stuks 100
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3905

kavel TRUE Inzet

 3903 10, 25, 50 + 100 Gulden 1.12.2003 Kolibri, Flamingo, Andes mus en Suikerdiefje (P. 28c, 29c, 30c + 31c) - UNC / Totaal 4 stuks 80

 3904 10, 25 + 50 Gulden 1.1.2006 Kolibri, Flamingo en Andes mus (P. 28d, 29d + 30d) - UNC / Totaal 3 stuks 50

 3905 100 Gulden 1.1.2008 (P. 31e) Suikerdiefje - UNC 50

Aruba

 3906 25 Florin 1.1.1990 - Rattlesnake at right ( P. 8) - a.UNC/UNC 25

3907 3908

 3907 50 Florin 1.1.1990 Burrowing owl at center (P. 9) - Total 2 pcs. - UNC 100

 3908 50 Florin 1.12.2003 Burrowing owl at center right, with tekst: wettig betaalmiddel (P. 18a) - UNC 25

3909

 3909 10, 25, 50, 100 + 500 Florin 16.7.1993 Schelp, Slang, Uil, Kikker en Vis (P. 11-15) - UNC / Totaal 5 stuks 350



Thursday November 14, 2019 Overzeese Gebiedsdelen

181

3910

3911

kavel TRUE Inzet

 3910 10, 25, 50 + 100 Florin 1.7.2008 Schelp, Slang, Uil, Kikker (P. 16a-19a) + 500 Florin 1.12.2003 Vis (P. 20) - UNC / Totaal 5 stuks 350

Suriname

 3911
Wisselbrief van ƒ 750,00 uitgeschreven te Paramaribo op 16 augustus 1884 door de Agent van de Nederlandsche Handel Maatschap-
pij op het hoofdkantoor te Amsterdam t.g.v. M.J. van Geijt, met plakzegel en endorsementen - ZF, bruine vlek en hiaat bij de 
scheurlijn

15

3912

3913

 3912
Wisselbrief van ƒ 900,00 uitgeschreven te Suriname op 27 juli 1863 door de Gouverneur der Kolonie Vn Lansberge op de Minister 
van Koloniën te ‘s-Gravenhage t.g.v. A.D. Charlouis, betaalmeester van Suriname, wegens “Opheffing der slavernij”, met endorse-
menten, geplakt en droog zegelstempel - ZF

50

 3913 25 Gulden 1.2.1942 SPECIMEN diagonaal in rood op VZ + 2 perforaties (P. 90s) - serie 00000 en datum in rood op de KZ - UNC 300

3914 3915 3916

 3914 1 Gulden 12.4.1918 Zilverbon (P. 96a/ Van Elmpt S-9003) - serie I 7970 - met handtkeningen Staal/Van de Stadt - FR / zeer zeldzaam 600

 3915 1 Gulden 1.4.1942 SPECIMEN (P. 105s2) - blauwe opdruk diagonaal op voorkant - serie 00000 - 2x perforatiegaatje - UNC 100

 3916 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC/UNC- 70
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3918

kavel TRUE Inzet

 3917 5, 10 + 25 Gulden 2.1.1957 (P. 111-113) - FR en zonder/no graffiti - Totaal 3 stuks 50

 3918 25 Gulden 1.4.1982 REPLACEMENT (P. 127a) - serie 0401 - UNC 75

 3919 5 Gulden 1.1.2000 REPLACEMENT (P. 146) - serie ZZ 002771 - UNC 10

3920

 3920 25.000 Gulden 1 januari 2000 Uil (P. 154) - bruine vlekken keerzijde - F/ZF 100

3921

3923

 3921 Suriname serie vogels 5 Gulden t/m 25.000 Gulden jaar 2000 Uil (P. 146-154) in UNC - Totaal 9 stuks 400

World Banknotes

Afghanistan

 3922 1 Rupee SH1299 (1920) black serial (P. 1b) + 10 Afghanis ND (P. 8) - a.UNC/UNC - Total 2 pcs. 40

 3923 20 Afghanis SH1318 (1939) Portrait King Muhammad Zahir at left (P. 24a) - rare - F/VF 100

 3924 20 Afghanis SH1318 (1939) Portrait King Muhammad Zahir at left (P. 24a) - Total 2 pcs. - VG/F and some better 80

 3925 2, 5, 10 (2x), 20, 50 Afghanis (2x) SH1327-36 (1948-57) (P. 28-33) - Total 7 pcs. - EF and better 50

3926

 3926 2 (2x), 5 (2x), 10 (2x), 20, 50, 100, 1000 Afghanis SH1327-SH1336 (1948-1957) (P. 28-36) - Total 10 pcs. - F, VF, EF and better 100

 3927 100 Afghanis SH1333 (1954) second portrait King Muhammad Zahir at left without imprint (P. 34c) - VF+/VF 30
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 3928
500 Afghanis SH1333 (1954) second portrait King Muhammad Zahir at left without imprint (P. 35b) - inktspot at right and tear upper 
corner left - VF 80

 3929 1000 Afghanis SH1327 (1948) second portrait King Muhammad Zahir at left without imprint (P. 36) - VF/VF+ 150

3930

 3930 50, 100, 500, 1000 afghanis SH1346 (1967) (P. 43a, 44a, 45a, 46a) - Total 4 pcs. - a.UNC, a.UNC, a.UNC/UNC, EF/UNC 50

Albania

 3931 20 Franka Ari ND (1926) Boy’s head (P. 2b) - serie W - VF 25

3932

 3932 20 Franka Ari ND (1926) Portrait youth’s head at left (P. 3a) - foreign substance, minor repairs - PMG Choice VF 35 50

3933

 3933
100 Franka Ari ND (1926) King Zog I SPECIMEN (P. 4s) - cancelled perforated + 4 punch holes - PMG Choice UNC 63 EPQ - 
scarce 300
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3935

kavel TRUE Inzet

 3934 Italian occupation - 100 Franka Ari ND (1939) ovpt. black eagle over King Zog I (P. 5) - repaired - F 100

 3935 1 Franc 10.10.1917 series C (P. S146c) - black serial with blue handstamp on back - a.UNC 50

Algeria

 3936 50 Dinars 15.5.1941 Man + veiled woman (P. 84) - XF 25

 3937 10 Nouveaux Francs 18.12.1959 with prefix G and l (P. 119a) - total 2 pcs. - one with pinholes - F/VF 30

3938

3939

 3938
10 Dinars 1.1.1964 Pair of storks / Carpet weavers (P. 123a) - pinholes - a.UNC + 100 Dinars 1.1.1964 Port Algiers / City view (P. 
125a) - UNC - Total 2 pcs. 50

Argentina

 3939 50 Centavos Fuertes 2.7.1866 Black, Paper: Peach - Rooster at center (P. S1530) - nice and in high grade scarce note - a.UNC 50

 3940 Banco Oxandaburu Y Garbino 1+5 Pesos 1869 Remainders (P.S1782r, 1792r) - total 2 pcs. - PMG 63 Choice Uncirculated, PMG 65 
Gem Uncirculated 40

3941
3942

 3941 1 Peso Fuerte 2.1.1869 Horse’s head at center - Unsigned remainder (P. S1791r) - a.UNC 20

Australia

 3942 1/2 Sovereign ND (1923) King George V (P. 10) - sign. Miller/Collins - (inside) tears - Good 100
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3943 3944

kavel TRUE Inzet

 3943 1/2 Sovereign ND (1926) King George V (P. 15a) - sign. Kell/Collins - PMG VF 20 100

 3944 1/2 Sovereign ND (1928) King George V (P. 15c) - sign. Riddle/Heathershaw - PMG VF 20 100

3945 3946

 3945 1 Pound ND (1926) King George V (P. 16a) - sign. Kell/Collins - PMG VF 25 100

 3946 1 Pound ND (1927) King George V (P. 16c) - sign. Riddle/Heathershaw - PMG VF 35 150

3947 3948

 3947 5 Pounds ND (1928) King George V (P. 17b) - sign. Riddle/Heathershaw - PMG VF 30 200

 3948 10 Shillings ND (1934) King George V (P. 20) - Red ten shillings in margings - PMG Choice Fine 15 100

3949

 3949 1 Pound ND (1933-38) Portrait King George V at right (P. 22a) - a.F 40

 3950 10 Shillings ND (1949) King George VI (P. 25c) - PMG VF 30 25

 3951 1 Pound ND (1942) King George VI (P. 26b) - PMG VF 30 25
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3952 3953

kavel TRUE Inzet

 3952 10 Pounds ND (1952) King George VI (P. 28d) - last prefix - PMG VF 20 100

 3953 1 Pound ND (1953-60) Queen Elizabeth II (P. 30a) - PMG AU 55 40

 3954 10 Shillings ND (1961-65) portrait M. Flinders (P. 33a) - PMG VF 30 20

 3955 5 Pounds ND (1960-65) portrait Sir John Franklin at right (P. 35a) - PMG VF 30 35

3956

3959

 3956 5 Pounds ND (1960-65) portrait Sir John Franklin at right (P. 35a) - PMG Choice AU 58 50

Austria

 3957 Mauthausen POW camp WW I - 2 Kronen ND (1914-1918) (Campbell 1418) - top left corner missing - VF + 5 Kronen ND (1914-
1918) (Campbell 1419) - XF+ / Total 2 pcs. 25

 3958 500 Schilling 1.7.1965 Ressel (P. 139a) - VF/XF 20

 3959 5000 Schilling 4.1.1988 Mozart (P. 153) - a.UNC/UNC 350

3960 3963

 3960 500 Schilling 1.1.1997 Rosa Mayreder (P. 154) - UNC +1000 Schilling 1.1.1997 Karl Landsteiner (P. 155) - a.UNC/UNC 100

Azerbaijan

 3961 500 Roubles 1920 (P. 7) - rounded corners - a.XF + 2 Lottery tickets 1990/1991 10

Bahrain

 3962 20 Dinars L.1973 (1998) Orange and black (P. 23) with hologram lower left and wide security thread - VF 25

 3963 20 Dinars L.1973 (1998) Orange and black (P. 23) with hologram lower left and wide security thread - XF+ 50

3964

 3964 20 Dinars L.1973 (2001) King of Bahrain (P. 24) with hologram lower left and wide security thread - a.UNC/UNC 50
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3965

3966

kavel TRUE Inzet

Bangladesh

 3965 50 Taka ND (1976) Star mosque in Dhaka at right - Specimen in red on both sides and punchhole - A.UNC/UNC 40

Belarus

 3966 1 Ruble 1993 ‘’Printer’s Design”, Specimen, Pick Unlisted (P. -) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 250

3967 3968

 3967 5 Rubles 1993 ‘’Printer’s Design”, Specimen, Pick Unlisted (P. -) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 250

 3968 10 Rubles 1993 ‘’Printer’s Design”, Specimen, Pick Unlisted (P. -) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 250

3969

3970

 3969 50 Rubles 1993 ‘’Printer’s Design”, Specimen, Pick Unlisted (P. -) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 250

Belgian Congo

 3970 5 Francs 3.3.1920 Woman seated with child by beehive at left - Kinshasa (P. 4A) - F 50

 3971 5 Francs Elisabethville 2.12.1924 - Huts and palm trees at left (P. 8a) - repaired - VG/F 30

 3972 100 Francs 14.09.1949 Elephant (P. 17d) - brown spot at right - F 50

Belgium

 3973 1 Franc 5.9.1916 (P. 86b) - XF/UNC + 100 Francs 10.9.1914 (P. 78) - pressed - VF/XF - Total 2 pcs. 40

 3974 1000 Francs 26.07.1927 Albert & Elisabeth (P. 96) - VG 25
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3975

3976

kavel TRUE Inzet

 3975 5000 Francs ND (1982-92) Guido Gezelle at left center (P. 145a) - in ICG holder - AU 60 150

 3976 2000 Frank ND (1994-2001) Baron Victor Horta (P. 151) - a.UNC/UNC 50

3977 3978 3979

 3977 100, 200, 500, 1000, 2000 + 10.000 Francs ND (1994-2001) (P. 147-152) - XF and better / Total 6 pcs. 250

Bermuda

 3978 1 Pound 1.10.1966 Queen Elizabeth II (P. 20d) - a.UNC 80

 3979 50 Dollars 1.4.1978 Queen Elizabeth II Specimen (P. 32s) - punch hole cancelled - a.UNC 25

3980

 3980 50 + 100 Dollars 24.5.2000 Qeen Elizabeth II (P. 54 + 55) - UNC / Total 2 pcs. 100
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3981

kavel TRUE Inzet

Brazil

 3981
National Treasury/Republic - a vignette of president Getulio Vargas, black engraving by ABNC used on the 10 Cruzeiros 1943 (P. 
135) and 10 Cruzeiros 1961-1963 (P. 167) - UNC 100

3982
3984 3985

British Caribbean Territories

 3982 1 Dollar 28.11.1950 - King George VI (P.1) - 6 pinholes right margin - XF 100

British Honduras

 3983 1 Dollar 1.7.1967 Queen Elizabeth II (P. 28b) - F 20

Burundi

 3984 10 Francs 15.9.1960 Hippo ovpt. BURUNDI (P. 2) - F/VF 50

 3985 100 Francs 1.10.1960 Zebu at left with ovpt. Burundi (P. 5) - VF+ 70

3986 3987

Ceylon

 3986 10 Rupees 4.8.1943 King George VI / Temple of the Tooth (P. 36Aa) - F 50

 3987 100 Rupees 3.6.1952 Queen Elizabeth II (P. 53) - pressed/graffiti on back - F 80

Chad

 3988 500 Francs 1.6.1984 (P. 6) - UNC 20
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3989 3990

kavel TRUE Inzet

 3989 500 Francs 1.6.1984 (P. 6) - UNC / Total 3 consecutive serialnumbers 60

China - Republic

 3990 China and South Sea Bank Limited - 5 Yuan Jan. 1932 (P. A133) - Shanghai - no control letter HK - F 100

3991
3992

 3991 50 Yuan 1928 Front Proof (P. 198) - XF/UNC 100

 3992 100 Yuan 1928 Back Proof Shanghai (P. 199) on thick paper - a.UNC 100

 3993 1 Yuan 1936 (P. 211a) - PCGS Gold Shield Choice UNC 64 20

3994

3998
 3994 5 Yuan 1956 Demonstrators at center (P. 872) - Block VIII I V - graffiti R’dam - F 25

China - Peoples Republic

 3995 1 Yuan 1960 Woman + tractor (P. 874a) - PMG Gem UNC 66 EPQ - Total 2 pcs. 40
 3996 2 Jiao 1962 (P. 878c) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ - Total 2 consecutive pcs. 30

 3997 Tung Hsing Hsiang 1 Tiao Shantung - Lai Wu (ND) - Commercial Private Issue - Remainder (P. Unlisted) - in PGCS holder - 64 
Choice UNC 25

China - Provincial Banks

 3998
Bank of Communications - 1 Yuan 1914 Shanghai (P. 116m) - PMG Choice UNC 63 + 5 Yuan 1914 Shanghai (P. 117n) - PMG 
Choice UNC 64 - Total 2 pcs. 40

3999

 3999
Bank of Communications - 5 Yuan 1914 Shanghai (P. 117n) - PMG Choice UNC 64 EPQ + 10 Yuan 1914 Shanghai (P. 118q) - PMG 
Gem UNC 66 EPQ - Total 2 pcs. 50

Comores
 4000 50 Francs ND (1963) provisional issue (P. 2b) - UNC 25
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4002
4003

kavel TRUE Inzet

Costa Rica

 4001 1 Colon L.1917 - Unsigned remainder (P.S121r), 5 Colones 1903-17 -  Unsigned remainder (P. S122r), 10 Colones 1901-08 - Un-
signed remainder series C  (P. S174r) - total 3 pcs. - a.UNC/UNC 20

Cuba

 4002 Banco Espanol de la Habana - 1 Peso 6.8.1883 (P. 27e) - PCGS Goldshield Choice Fine 15 50

 4003 50 Pesos 15.5.1896 Allegorical woman at left - rev. Overprint red Plata - (P. 50b) - VF+ 50

 4004 Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico - 1 Peso 17.8.1869 (P. 61) - PCGS Goldshield Choice VF 35 35

4005 4007

 4005 Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico - 1 Peso 17.8.1869 (P. 61) - PCGS Goldshield AU 50 50

 4006 Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico - 1 Peso 17.8.1869 (P. 61) - PCGS Goldshield AU 50 50

 4007 Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico - 5 Pesos 17.8.1869 (P. 62) - PCGS Goldshield Choice AU 58 200

4008
4009 4010

Cyprus

Goverment of Cyprus

 4008 250 Mils 1.3.1957 Queen Elizabeth II (P. 33) - F 100

Central Bank of Cyprus

 4009 500 Mils 1.3.1968 Queen Elizabeth II (P. 42a) - a.UNC / rare date 100

 4010 20 Pounds 1.4.2004 (P. 63c) - a.UNC 50
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4011 4012

kavel TRUE Inzet

Czech Republic

 4011 1000 Korun 2008 (P. 25) + 2000 Korun 2007 (P. 26) - UNC / Total 2 pcs. 80

 4012 5000 Korun 2009 Masaryk (P. 27) - UNC 150

4013

4015

Czechoslovakia

 4013
Jachymovske Doly - post WW II labor camp that used prisoners of war in the uranium mine - 100 Kronen ND (Campbell 1986a) - 
Green - uniface - a. UNC 50

Denmark

 4014 12 Skilling 1809 (P. A41) - G/VG 20

 4015 500 Kroner 1959 Farmer with horses (P. 41i) - prefix D 5664755 - UNC / rare in this condition 500

4016 4018
4022

 4016 500 + 1000 Kroner 2012 Bridges (P. 68-69) - prefix A5 - UNC / Total 2 pcs. 150

Deutschland

Staaten

 4017 Bill of Exchange ƒ 2.000, Bremen 30 january 1805 by Pajeken & Miesegaes to Louvrex & Van Lennep in Amsterdam, for F.A. Witte 
Wed. & Zoon, with endorsement - VF - Added 3 other bills 1882 and 1886 20

 4018 Schwarzburg Rudolstadt: Kassenbillet 1 Thaler 4.12.1848 (P. S776b) - some holes and little tears - VG 40

Notgeldscheine

 4019 Gelre in Gelderland 6x75 Pfennig serie B - complete series - a.UNC/UNC 20

 4020 Osterwieck a. Harz 20+100+500 Mark 1922 weisses Glaceleder total 3 pcs. - some brown spots - VF/EF 25

Reich (1874-1914)

 4021 1000 Mark 1898, 1903, 1906, 1909 (P. 21, 23, 27, 39) - total 4 pcs. - avg. VF 25

Reichsbank (1924-1945)

 4022 1000 Reichsmark 22.2.1936 Karl-Friedrich Schinkel at right (P. 184/Ros 177) - UNC 100
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4023
4024 4025

kavel TRUE Inzet

 4023 50 Reichsmark 30.3.1933 Portrait D. Hansemann at right (P. 189a/Ros.b) - F/VF 50

Konzentrationslagergeld II. Weltkrieg

 4024 Buchenwald SS Standort-Kantine - 2 Reichsmark ND (1937-45) (SB 1013a / Campbell 3953a) - XF 100

Alliierter Besatzung 1945-1948

 4025 1000 Mark 1944 without F (P. 198/Ros. 207c) - UNC 40

4026 4027 4028

Bundesrepublik (1948- )

 4026 Halbe Deutsche Mark 1948 (P. 1a/Ros. 230) - UNC 25

 4027 2 Deutsche Mark 1948 (P. 3b/Ros.235a) stamped B - a.VF 30

 4028 10 Deutsche Mark 1.6.1977 Young man by Albrecht Dürer at right (P. 31b/Ros. 275b) - “Erzatznote” - UNC 50

4029 4030

 4029 500 Mark 1.10.1993 REPLACEMENT Maria Sybilla Merian (P. 43b) - Prefix YA - UNC 300

 4030 1000 Mark 1.10.1993 Wilhelm en Jacob Grimm (P. 44b) - a.UNC/UNC 500

4031 4032

 4031 100 Mark 2.1.1996 Clara Schumann (P. 46) - UNC 50

 4032 200 Mark 2.1.1996 Paul Ehrlich (P. 47) - UNC 100
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4033

kavel TRUE Inzet

Deutsche Demokratische Republik (1948-1989)

 4033 50 Deutsche Pfennig, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 1000 Deutsche Mark 1948 (P. 8-16/Ros. 339-347) - Complete set - Total 9 pcs. - UNC 80

Djibouti

 4034 1000 Francs ND (1988) Woman+train/Camels (P. 37e) - with sign. title Le Gouverneur and security thread - UNC / Total 2 pcs. - 
consecutive numbers 25

4035
4036

East Africa

 4035 5 Shillings 1.8.1951 + 10 Shillings 1.1.1952 King George VI (P. 28b + 29b)  with some tears - Total 2 pcs. - F 80

 4036 10 Shillings ND (1961) Queen Elizabeth II + 3 signatures at left and 4 signatures at right (P. 42a) - VF+ 50

4037

4039

 4037 20 Shillings ND (1964) Sailboat / various plants (P. 47a) - PMG Choice UNC 64 EPQ 100

Egypt

 4038 50 Piastres 1960 (P. 29) + 10 Piastres 1960 (P. 32) - Tutankhamen - UNC / Total 2 pcs. 25

England

 4039 1 Pound ND (1949-55) with signature P.S. Beale (P. 369b) - with solid serialnumber: W54B 999999 - VF/XF 100

4040

 4040 1 Pound ND(1955-60) with signature O’Brien (P. 369c) - with solid serialnumber: X13J 777777 - a.UNC 100
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4041

kavel TRUE Inzet

Equatorial African States

 4041 1000 Francs ND (1963) People gathering cotton / Young men logging (P. 5g) C = Congo - few pinholes, no tears - F 40

Estonia

 4042 500 Krooni 2007 C.R. Jakobson (P. 89) - UNC 25

Ethiopia

 4043 1+5+10+50+100+500 Dollars ND (1945) - Specimen in red with 2 punchholes  - serialnumber AA 000000 (P. 12s - 17s) - complete 
series - Total 6 pcs. - UNC 300

 4044 1+5+10+50+100+500 Dollars ND (1945) - Specimen in red with 2 punchholes  - serialnumber AA 000000 (P. 12s - 17s) - complete 
series - Total 6 pcs. - UNC 300

4045

 4045
1+5+10+50+100+500 Dollars ND (1945) - Specimen in red with 2 punchholes  - serialnumber AA 000000 (P. 12s - 17s) - complete 
series - Total 6 pcs. - UNC 300

4046

Falkland Islands

 4046 5 Pounds 30.1.1975 Queen Elizabeth at right (P. 9b) - sign. H.T. Rowlands - a.UNC 200
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4047

kavel TRUE Inzet

Fiji

 4047 1 Pound 1.1.1934 King George V (P. 33a) - repaired, rust - PMG Choice Fine 15 net 100

4048

Finland

 4048 50, 100, 500 + 1000 Markkaa 1986 Litt. A 1991 issue (P. 118-121) - UNC 200

France

 4049 Assignat de 10 Sous 23.5.1793 (P. A68) - uncut sheet of 20 pcs. in a frame - XF 50

 4050 Assignat de 50 Sols 23.5.1793 (P. A70) - uncut sheet of 20 pcs. in a frame - VF+ 50

 4051 Assignat de 50 Sols 23.5.1793 (P. A70) - uncut sheet of 20 pcs. in a frame - VF+ 50

4052

 4052
20 Francs H.0=0=0000.H. (1916-1918) Bayard - Front and back PROOF in the corners glued on paper with 2 perforation holes 
in lower margin (P. 74 / FAY 11) - serie 000 00000000 - sign. Picard / Laferriere - XF/UNC - Total 2 pcs. 500

 4053 50 Francs 8.10.1931 Mercury + 2 angels above (P. 80a) - F/VF 40
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4054 4056

kavel TRUE Inzet

 4054 500 Francs 9.4.1942 (P. 95b) - a.UNC 50

 4055 500 Francs 6.2.1941 (P. 95b) - XF+ / Total 2 pcs. - consecutive numbers 40

 4056 1000 Francs 19.12.1940 Woman at left and right (P. 96a) - XF/UNC 50

4057

 4057
100 Francs 1994 MISPRINT in blue (brown/red/yellow colors missing) Eugene Delacroix (P. 154h / Fayette 69ter) - out of a 
bundle from the GWK-office (Grenswisselkantoor) - 2 pcs. consecutive numbers: B.263 453998 + B.263 453999 + extra ‘series’ 
diagonal in red: 013472 and 013475 - UNC

200

4058 4059

 4058 500 Francs 6.1.1983  Portrait Blaise Pascal at center (P. 156e) - UNC 50

French Antilles

 4059 100 Francs ND (1964) Gen. Schoelcher (P. 10b) - sign. 2 - VF 150

4060

French Equatorial Africa

 4060 1000 Francs ND (1957) Woman wih basket (P. 34) - 5 mm. tear in lower margin - F 40
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4061

4062
4065

kavel TRUE Inzet

French Indo-China

 4061 5 Piastres ND (1951) Farmers working in rice fields (P. 75r) - remainder w/o sign. or serial # - UNC 200

 4062 100 Piastres ND (1945) Statues Angkor Wat/ workers carrying baskets (P. 78) - avg. F/VF / Total 70 pcs. 350

French West africa

 4063 5 Francs 1.9.1932 Dakar (P. 5Bf ) - F/VF 20

 4064 5 Francs 14.12.1942 wide V in left sign. (P. 28a) - light toning - a.UNC-UNC / Total 3 pcs. consecutive serialnumbers 25

 4065 1000 Francs 5.10.1955 Woman (P. 48) - VF + 10 Francs 22.4.1948 Bow hunters (P. 37) - VF / Total 2 pcs. 50

4066

Hong Kong

 4066 10 Dollars 1.1.1938 - The Hongkong and Shanghai Banking Corporation (P. 178a) - minor repairs, rust - PMG VF 25 100

4067
4068

 4067 500 Dollars 11.2.1968 Thomas Jackson (P. 179c) - a.UNC/UNC 500

 4068 Mercantile Bank - 100 Dollars 4.11.1974 Woman with pennant and shield (P. 245) - PMG Gem UNC 66 EPQ 200

 4069 1 Dollar ND (1940-41), 1 Dollar 9.4.1949, 1 Dollar 1.1.1952, 1 Dollar 1.7.1959 (P. 316, 324a,b, 324A) - Total 4 pcs. - VF+, VF/XF, 
VF, a.UNC/UNC 50

 4070
Chartered Bank - 5 Dollars ND (1975) (P. 73b) + 10 Dollars 1.1.1977 (P. 74c) + HSBC - 50 Dollars 1.1.2010 (P. 213a) + 100 Dollars 
1.1.2010 (P. 214a) + Standard Chartered Bank - 100 Dollars 1.1.2010 (P. 299a)+ Bank of China - 50 Dollars 1.1.2010 (P. 342a) + 100 
Dollars 1.1.2010 (P. 343a) - UNC / Total 7 pcs.

70
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4071

4072

kavel TRUE Inzet

Hungary

 4071 5000 Forint 2005 (P. 191a) + 10000 Forint 2004 (P. 192c) + 20.000 Forint 2005 (P. 193b) - UNC / Total 3 pcs. 100

Indonesia

 4072 25 Rupiah 1947 Soekarno (P. 23) GU 415768 - ACCA Coiche About UNC 90 EPQ 40

 4073 100 Rupiah 1992/1999 Ship/Volcano - Error (P. 127g) series also on obverse - UNC + Malaysia - 10 Ringgit ND (1995) Error ink 
smudge (P. 36) - a.VF - Total 2 pcs. 50

 4074 1000 Rupiah 1959 (P. 71b) - PMG Choice Uncirculated 64 20

 4075 Lot of 3 cheques: Bank Negara Indonesia 1948, Bank of China 1957 and P.T. Int. Bank of Indonesia 1962 - F/XF - Added: cheque 
Aruba 1978 35

4076 4077

Iran

 4076 10 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 19 / BOI 020) - # D808623 - F 50

 4077 10 Rials AH1315 (1936) Shah Reza at right (P. 31 / BOI 037) - # A/1 644268 - a.XF 40

 4078 5 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 32a / BOI 048) - with red-brown seal on back - # F/.) 080814 - VF+ 25

 4079 5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Aa / BOI 059) - w/o date stamp on back - with persian numerals - UNC 35

 4080 5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Ae / BOI 083) - with purple date stamp 1321 on back - Total 2 pcs. - XF+ and UNC 70

4081
4082

 4081
20 Rials AH1316/17 Back PROOF in orange (1937/38) Banque Mellié Iran (P. 34/34A) - different design with only one bridge over 
river instead of three bridges - with printer’s annotations Y 23.7.36 - UNC 100

 4082 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Aa / BOI 055) - western numerals - # V 865010 - graffiti/repaired - VF 50

4083 4084

 4083 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Aa / BOI 055) - western numerals - # T 057641 - VF/XF 100

 4084 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Ab / BOI 062) - w/o date stamp - persian numerals - small repair upper margin - VF 40
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4085 4086

kavel TRUE Inzet

 4085 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Ae / BOI 079) - with red date stamp 1320 on back - persian numerals - VF 50

 4086 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Aa / BOI 056) - western numerals - small tear in right margin 70

4087

4088

 4087
100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Aa / BOI, Farahbakhsh 056) - western numerals - # H207139 - PMG Choice Very 
Fine 35 150

 4088 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Aa / BOI 056) - western numerals - # J618751 - VF/XF 100

4089

4090

 4089
100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Ad / BOI, Farahbakhsh 080) - with purple date stamp 1320 - persian numerals - 
minor rust - PMG Choice Very Fine 35 100

 4090 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Ae / BOI 087) - with gray date stamp 1321 - persian numerals - repaired -  VF 50

4091

 4091 500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37a / BOI 057) - western numerals - # D599219 - VF 150
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4092 4093

kavel TRUE Inzet

 4092
500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37c / BOI, Farahbakhsh 075) - with blue date stamp 1319 on back - with persian 
numerals - repaired - PMG Very Fine 25 NET 150

 4093
500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37d / BOI, Farahbakhsh 081) - with red date stamp 1320 on back - with persian 
numerals - minor repairs - PMG Choice Very Fine 35 150

4094 4095

 4094
1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 38Aa / BOI, Farahbakhsh 058) - western numerals - # A584158 - minor repairs - 
PMG Very Fine 30 300

 4095
1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 38Aa / BOI, Farahbakhsh 058) - western numerals - # B821621 - PMG Choice Very 
Fine 35 300

 4096 1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 38Ae / BOI, Farahbakhsh 089) - with red date stamp 1321 - persian numerals – 
repaired - PMG Choice Very Fine 35 300

4097

4098

 4097
1000 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 38b / BOI 046) - western numerals - red date stamp 1320 on back - # A/1 130155 - 
VF / pinholes 350

 4098
1000 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 38b / BOI, Farahbakhsh 046) - western numerals - red date stamp 1320 on back - # 
A/1 105035 - repaired - PMG Choice Very Fine 35 300
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4099 4100 4101

kavel TRUE Inzet

 4099 50 Rials SH 1332 (1953) Shah Pahlavi (P. 61s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE and specimen number 89 - UNC 150

 4100
50 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 101) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 076 - 
UNC 100

 4101
50 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 101) - SPECIMEN - + black stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 080 
- UNC 100

4102 4103 4104

 4102
100 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 102s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 080 
- UNC 100

 4103
200 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 103s) - SPECIMEN - + black stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 
094 - UNC 100

 4104
1000 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 105s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 
064 - UNC 100

4105
4106 4107

 4105
10.000 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 107) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 
057 - UNC 200

 4106
100 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi + Shah Reza (P. 108s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen 
number 071 - UNC 100

 4107
100 Rials Type 2 ND Provisional Issue (P. 118bs) - SPECIMEN - type D ovpt. on # 102d + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes 
and specimen number 063 - UNC 200

4108 4109 4110

 4108 10.000 Rials ND (1981) (P. 131s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 089 - UNC 200

 4109
10.000 Rials ND (1981) Mulah’s leading march (P. 134s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen 
number 082 - UNC 150

 4110
200 Rials ND (1982) Mosque at center (P. 136s) - SPECIMEN - + red stamps DE LA RUE + 2 punch holes and specimen number 
086 - UNC 100

4111

Iraq

 4111 ¼ Dinar L.1931 (1942) series H - King Faisal II as child (P. 16) - scarce - VG/F 100
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4112

4114 4115

kavel TRUE Inzet

Ireland

 4112 100 Pounds 22.8.1996 Charles Stewart Parnell (P. 79) - a.UNC/UNC 150

Israel

 4113 500 Prutah 1952 Bank Leumi (P. 19a) - PMG VF 30 25

Italy

 4114 5 Lire 17.12.1882 Umberto I (P. 18a) - pressed - XF 100

 4115 10 Lire 17.12.1882 Umberto I (P. 19) - tiny restorations/pressed - XF 250

 4116 5 Lire 19.10.1904 Vittorio Emanuele III (P. 23a) - XF+ 20
 4117 1 Lire D.1893 (1893-1894) Umberto I (P. 33) - repaired - F 25

4118 4119

 4118 2 Lire D.1894 (1894-1898) Umberto I (P. 35) - tiny restorations - VF/XF 250

 4119 1 Lire + 2 Lire D.1914 (1914-1922) Vittoria Emanuele III (P. 36a + 37a) - a.UNC/UNC - Total 2 pcs. 40

4120

4121

 4120 1000 Lire 23.5.1915 with counterfoil + sign. Stringher - Sacchi (P. 41d) - restorations + pressed - F 500

 4121 25 Lire 24.1.1918 Medallic head of Italia (P. 42a) - repaired - F 100

4122

4123

 4122 50 Lire 22.2.1918 Seated Italia at right / Farmer with oxen (P. 43b) - VF / rare 250

 4123 1000 Lire 12.6.1934 Two Women reclining at bottom center (P. 56b) - 5 pinholes - VF 50
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4124 4125

kavel TRUE Inzet

 4124 500 Lire 31.3.1943 sign. Azzolini - Urbini (P. 69) - XF+ 200

 4125 10.000 lire 12.5.1960 Two woman seated at center (P. 89c) - sign. Menichella / Boggione - VF 50

4126

4127 4128

 4126 500 Lire 14.2.1974 (P. 94) - Serie W 04 - REPLACEMENT - UNC 35

 4127 50.000 Lire 19.7.1970 Leonardo da Vinci (P. 99b) - XF 200

 4128 100.000 Lire 3.7.1967 Manzoni (P. 100a) - XF 400

 4129 5 Lire 1940 (P. 28), 10 Lire 1939 (P. 25c), 5 Lire 1944 (P. 31b), 10 Lire 1944 (P. 32b) + 50 Lire 1934 (P. 47c) + 50.000 Lire 1977 (P. 
107a) + 100.000 Lire 1980 (P. 108b) - Total 7 pcs. in VF and better 80

4130 4131

 4130 50.000 Lire 1992 Bernini (P. 116b) + 100.000 Lire 1994 Caravaggio (P. 117b) - UNC / Total 2 pcs. 50

 4131 500.000 Lire 1997 Raphaël at right (P. 118) - UNC 200

4132

4133

 4132 500.000 Lire 1997 Raphaël at right (P. 118) - UNC 200

Italian East Africa

 4133
50 Lire 14.1.1939 Head of Italia at right / Wolf with Romulus & Remus (P. 1a) - serie speciale africa orientale italiana ovpt. - previ-
ously mounted - PMG Choice EF 45 150
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4134
kavel TRUE Inzet

 4134
100 Lire 14.6.-12.9.1938 Roma with shield and spear / Eagle and wreath (P. 2a) - serie speciale africa orientale italiana ovpt. - PMG 
VF 30 200

4135

 4135
500 Lire 14.6.-12.9.1938 Peasant woman with sheaf and grain / Roma between allegorical figures (P. 3a) - serie speciale africa 
orientale italiana ovpt. - PMG VF 30 500

4136

 4136
1000 Lire 14.6.-12.9.1938 Two women (Venezia + Genova) / Allegorical women seated between male (P. 4a) - serie speciale africa 
orientale italiana ovpt. - PMG VF 25 750

4137

Japan

 4137 1 Yen ND (1885) Convertible Silver Note Issue - Daikoku at right sitting on rice bales (P. 22) - PCGS Gold Shield Good 6 50

 4138 1 Yen ND (1889) Portrait 1 (P. 26) - Japanese character serial - pinholes - F 20
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4140

kavel TRUE Inzet

 4139 1 Yen ND (1916) block 305 (P. 30c) - PMG Gem UNC 65 EPQ 25

Jersey

 4140 5 Pounds 1.9.1840 - Black Arms at upper center - pen cancelled (P. A1b) - VF+ 40

4141
4142

Jordan

 4141 1 Dinar L.1949 (1952) King Hussein (P. 6b + 6c) - sign. 6 + sign. 6A - Total 2 pcs. in F and a.VF 50

Latvia

 4142 50 Latu 1992 Sailing ship (P. 46) - UNC 50

4143 4144 4145

 4143 100 Latu 2007 Krisjanis Barons (P. 57) - UNC 100

 4144 500 Latu 1992 Young woman in national costume (P. 58) - UNC 500

Lithuania

 4145 200 Litu 1997 Vydunas (P. 63) - UNC 50

4146

4147
4148

 4146 500 Litu 2000 Kudirka (P. 64) - UNC 100

Luxembourg

 4147 Gelsenkirchener Bergwerks AG 100 Mark / 125 Franken 1917-18 (Schneider-D22B) - a.UNC 50

 4148 1000 Francs ND (1985) Grand Duke Jean at center right (P. 59a) - UNC 40
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4149

kavel TRUE Inzet

 4149 5000 Francs 1996 Grand Duke Jean at center right (P. 60b) - prefix B - UNC 150

Macau

 4150 50 Patacas 8.8.1981 Luis de Camoes (P. 60b) - PMG 64 Choice Uncirculated 30

4151

 4151 Chan Tung Cheng Bank 10 Dollars 1934 Remainder (P. S92r) - PMG 62 Uncirculated 60

4152
4153 4154

Malaya

 4152 10 Cents 15.8.1940 King George VI at left (P. 2) - VF/XF 50

 4153 5 Dollars 1.7.1941 (1945) King George VI (P. 12) - pressed - a.VF 25

Malaya and British Borneo

 4154 10 Dollars 21.3.1953 portrait Elizabeth II (P. 3a) - F/VF 50



Thursday November 14, 2019 World Banknotes

208

4155

4156

kavel TRUE Inzet

 4155 10 Dollars 1.3.1961 Farmer (P. 9a) - XF 100

Maldives

 4156
50 Rupees 1.8.1980/AH17.7.1400 Palm tree and dhow at left - Specimen in red on both sides with punchhole serial number: D 
000000 (P. 6s) - UNC 150

4157

4159

 4157
2+5+10+20+50+100 Rufiyaa 1983 - Specimen in red on both sides, with punchhole exept the 2 Rufiyaa - serialnumber: A 000000 (P. 
9s-14s) - Total 6 pcs - UNC 150

Mali

 4158 100 Francs 22.9.1960 (1967) Modibo Keita (P. 7a) - Total 3 pcs. in F 30

 4159 500 Francs ND (1973-84) sign. 6 (P. 12c) - UNC 30

4160 4163 4166

 4160 500 Francs ND (1973-84) sign. 7 (P. 12d) - UNC 30

 4161 500 Francs ND (1973-84) sign. 7 (P. 12d) - UNC / Total 2 pcs. with consecutive serialnumbers 60

 4162 500 Francs ND (1973-84) sign. 7 (P. 12d) - UNC / Total 3 pcs. with consecutive serialnumbers 90

 4163 1000 Francs ND (1970-84) sign. 5 (P. 13b) - UNC 50

 4164 1000 Francs ND (1970-84) sign. 5 (P. 13b) - UNC 50

 4165 1000 Francs ND (1970-84) sign. 6 (P. 13c) - UNC 50

 4166 1000 Francs ND (1970-84) sign. 8 (P. 13e) - UNC 50
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4167

4168

kavel TRUE Inzet

 4167 5000 Francs ND (1972-84) Man with turban (P. 14e) - slight discoloring around margins - XF+ 100

Malta

 4168 20 Lira L.1967 (1994) Malta with rudder (P. 48) - UNC 50

4169
4170

Maroc

 4169 5000 Francs 2.4.1953 Mosque with mountains (P. 49) - F/VF + 200 Dirhams 1987 (P. 66) - VF+ / Total 2 pcs. 50

Martinique

 4170 25 Francs (1943-45) Woman seated with fruit / Ship (P. 17) - F 25

4171

4172

 4171 1000 Francs ND (1947-1949) Two women / two men in canoe - ovpt. Martinique (P. 33) - pinholes - F 100

Mauritius

 4172 25, 50, 100, 200, 500, 1000 + 2000 Rupees 1999 (P. 49-55) - sign. 7 - UNC / Total 7 pcs. 80

4173

Mexico

 4173 Banco Minero 1 Peso 1895 Seated Indian at left - S/N: 00000 Series C - Specimen in red (P. S162cs2) - WBG 55 About UNC TOP 100

 4174 Banco De Durango 10 Pesos 18.6.1913 Cathedral of Durango at left (P. S274d) - F 25



Thursday November 14, 2019 World Banknotes

210

4175

4179

kavel TRUE Inzet

 4175 Banco De Guanajuato 10 Pesos 20.7.1914 series E (P. S290c) - PMG 25 Very Fine EPQ 25

 4176 Banco De Guerrero 50+100 Pesos series B ca. 1914 Perforated: AMORTIZADO (P. S301d, 302c) - Total 2 pcs. - XF, PMG40 Ex-
tremely Fine 45

 4177 El Banco De Hidalgo 10 Pesos 1902-1914 series B SN- 49472 (P. S306c) - RCGS 69 GEM C.U.  PQ 25

 4178 El Banco De Zacatecas 5 Pesos 1891-1914 Farmer plowing at left (P. S475r) - Remainder - Total 4 pcs - a.UNC 40

 4179 La Camara De Comercio De Oaxaca: 50 Centavos 1916 (P. unlisted) - little tear on top - F/VF 20

 4180 El Banco De Londres Y Mexico 5 Pesos 19xx - Specimen Series E + 5 Pesos 1913 Series G (P.S ?) - Total 2 pcs. - VF, F+ 25

4181 4182

Mozambique

 4181 100 Escudos 11.1.1938 portrait A. Ennes at left (P. 76) - a.F 80

 4182 500 Escudos 27.3.1947 portrait A. Ennes at left, steamship seal at right (P. 101) - rare - F+/F 100

4183

Nepal

 4183
1 Rupee ND (1972), 100 Rupees ND (1972), 1 Rupee ND (1974) (2x), 2 Rupees ND (1981) (2x), 100 Rupees ND (1981) (2x) (P. 16s, 
19s, 22s, 29s, 34s)  - All Specimen TDLR in red on both sides - Total 8 pcs. - UNC 200

4184

 4184 1000 Rupees ND (1974) Back: Elephant at center - Specimen (P. 28s) - Total 2 pcs. - UNC 100
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4185
4186

kavel TRUE Inzet

New Hebrides

 4185 100 Francs ND (1975) Nouvelles Hebrides in script (P. 18c) - sign. 2 - UNC / Total 2 pcs. 40

New Zealand

 4186 1 Pound 1.8.1934 King Tawhiao + kiwi at left (P. 155) - repaired - PMG Choice Fine 15 50

4187

 4187 10 Shillings ND (1940-55) Capt. James Cook (P. 158a) - sign. T.P. Hanna - PMG Gem UNC 65 EPQ 100

4188

 4188 10 Pounds ND (1960-67) Capt. James Cook (P. 161d) - previously mounted - PMG UNC 62 100

4189

4190

 4189 Bank of New Zealand - 1 Pound 1.10.1924 Maori (P. S233) - annotation - PMG Choice Fine 15 100

Northern Ireland

 4190 Northern Bank - 5 Pounds 24.8.1988 (P. 193a) - W.A. Trail - fantastic series A0000001 (!) - a.UNC/UNC 250
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4191

4195

4196

kavel TRUE Inzet

Norway

 4191 50 Kroner 1943 Pres. Christie (P. 9d) - prefix C - annotation - XF+ 70

Oman

 4192 100 Baiza ND (1973) arms at right (P. 7a) - Total 4 pcs. - UNC 25

 4193 100 Baiza ND (1977) arms at right (P. 13), 1/4 Rial ND (1977) arms at right (P. 15) (2x) - Total 3 pcs. - UNC 20

 4194 100+200 Baisa AH1407-1414/1987-1994AD, 1 Rial 1987/1407 Sultan Qaboos bin Sa’id at right (P. 22, 23, 26a) - Total 3 pcs. - UNC 20

 4195 50 Rials 1992/AH1413 Sultan Qaboos bin Sa’id at right (P. 30b) - a.UNC/UNC 100

 4196 100 Baisa ND (1973) arms at right - Specimen in red on both sides 1 punchhole - (P. 7s) - UNC 50

4197 4198 4199

 4197 100 Baisa ND (1977) arms at right - Specimen in red on both sides (P. 13s) - UNC 50

 4198 0,25 Rial ND (1977) arms at right - Specimen in red on both sides (P. 15s) - UNC 50

 4199 0,50 Rial ND (1977) arms at right - Specimen in red on both sides (P. 16s) - UNC 50

4200 4201
4202

Pakistan

 4200
1 Rupee ND (1975-1981) Minar i Pakistan monument (P. 24As) - sign. 2 - SPECIMEN - + red stamps De La Rue +  1 punch hole and 
specimen number 094 - UNC 100

 4201
5+10+20+50+100+500+1000+5000 Rupees 2006-2009 - complete set: Specimen perforated serial number 0000000 - Total 8 pcs. - 
a.UNC/UNC 100

Paraguay

 4202 10 Pesos L.1912 - Overprint: Emision Del Estado Ley 11 De 1912 (P. 129) - a.UNC 40
 4203 10 Pesos L.1912 - Overprint: Emision Del Estado Ley 11 De 1912 (P. 129) - a.UNC 40

4204
 4204 5 Centavos 1.1.1886 Dog’s head at right (P. S141) - Total 10 pcs. - a.UNC 50

Peru

 4205 Receipt by the Cuzco Mint for taking over a silver bar for 667 pesos 2 3/4 real, 30th of july 1827, with translation in German lan-
guage 25

 4206 Receipt by the Santiago Mint for taking over silver for 1466 pesos, 1781, with translation in German language 25

Poland

 4207 Litzmannstadt 1 Mark 15.5.1940 (prefix A. No 293906) (SB 1002 / Campbell 4202) - a.UNC 25
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4208 4209

kavel TRUE Inzet

Poland - Danzig

Senate Of The Municipality

 4208 10 Millionen Mark 31.8.1923 with A at lower right corner (P. 25a) - XF 50

 4209 1923 Inflation Issues - 500 Millionen Mark 26.9.1923 Schopenhauer/City view (P. 28a) - XF+ 50

Portugal

 4210 Hospital de S. José - 5, 10, 20, 30 + 50 Centavos ND (ca. 1920) Arcos de Valdevez (P. -) - 5 series - UNC / Total 25 pcs. 40

4211

 4211 1000 Escudos 30.5.1961 (P. 166) - Filipa de Lancastre - PMG 25 VF 50

 4212 20 Escudos 27.7.1971 Garcia de Orta (P. 173) - UNC / Total 20 pcs - consecutive serialnumbers 40

 4213 50 Escudos 1.2.1980 Infanta Dona Maria (P. 174b) - UNC / Total 30 pcs. - consecutive serialnumbers 80

 4214 100 Escudos 24.2.1981 Manuel M.B. du Bocage (P. 175e) - UNC / Total 10 pcs. - consecutive serialnumbers 40

 4215 1000 Escudos 26.10.1982 Dom Pedro V (P. 175e) - UNC / Total 4 pcs 50

 4216 20 Escudos 13.9.1978 (5x) + 4.10.1978 (20x) Admiral Gago Countinho (P. 176a + 176b) - UNC / Total 25 pcs - consecutive serial-
numbers 40

 4217 500 Escudos 4.10.1979 Francisco Sanches (P. 177) - UNC / Total 4 pcs. - consecutive serialnumbers 40

4218

 4218
5000 Escudos 2.7.1998 Vasco da Gama (P. 190e) - a.UNC + 10.000 Escudos 12.2.1998 Infante Dom Henrique (P. 191c) - UNC / Total 
2 pcs. 60
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4219

4220

kavel TRUE Inzet

Portuguese India

 4219 10, 20, 50 + 100 Rupias 29.11.1945 Albuquerque (P. 36-39) - cancellation holes - Total 4 pcs. in avg. F/VF 80

 4220
30 Escudos 2.1.1959 Afonso de Albuquerque (P. 41 / J&R 12.35.1) - Gov. sign. Francisco José Vieira Machado / Adm. sign. Artur 
Menezes de Sa - low serialnumber 000769 - a.VF 80

4221 4222 4223

 4221
30 Escudos 2.1.1959 Afonso de Albuquerque (P. 41 / J&R 12.35.2) - Gov. sign. Francisco José Vieira Machado / Adm. sign. José de 
Azaredo Perdigao - very scarce - F/VF 40

 4222
30 Escudos 2.1.1959 Afonso de Albuquerque (P. 41 / J&R 12.35.3) - Gov. sign. Francisco José Vieira Machado / Adm. sign. Luis 
Pereira Coutinho - F/VF 40

 4223
30 Escudos 2.1.1959 Afonso de Albuquerque (P. 41 / J&R 12.35.4) - Gov. sign. Francisco José Vieira Machado / Adm. sign. Antonio 
Julio de castro Fernandes -light stain in wmk. area - VF 50

4224

4225
4226

 4224
30 Escudos 2.1.1959 Afonso de Albuquerque (P. 41 / J&R 12.35.5) - Gov. sign. Francisco José Vieira Machado / Adm. sign. Gastao 
Bessone Basto - very scarce - F/VF 40

 4225
30 Escudos 2.1.1959 Afonso de Albuquerque (P. 41 / J&R 12.35.1+4) - Gov. sign. Francisco José Vieira Machado / Adm. sign. Artur 
Menezes de Sa (5 pcs.) + Adm. sign. Antonio Julio de castro Fernandes (5 pcs.) - Total 10 pcs. - avg. a.VF 400

Réunion

 4226 5 Francs L. 1901 (1912-44) Medallic head left and right (P. 14a) - pressed - VF 50

4227

4228

 4227 5 Francs ND (1947) Bougainville (P. 41) - pinholes - XF 40

 4228 10 Nouveaux Francs on 500 Francs ND (1971) sign. Postel-Vinay and B. Clappier (P. 54b) - right lower corner missing - F 50
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4229
4230

kavel TRUE Inzet

 4229 20 Nouveaux Francs on 1000 Francs ovpt. (1971) Two women / two men in canoe (P. 55b) - sign. Postel Vinay - Clappier - UNC 300

Rhodesia

 4230 1 Pound 3.9.1964 Elizabeth II (P. 25a) - a.UNC 100

4231 4232

4233

 4231 1 Pound 14.10.1968 Queen Elizabeth II (P. 28d) - a.UNC 100

 4232 10 Dollars 1.3.1976 (P. 37) - wmk. Cecil Rhodes - a.UNC/UNC 40

Rwanda-Burundi

 4233 10 Francs 15.9.1960 Hippo (P. 2) - a.VF 50

4234 4236

 4234 20 Francs 5.10.1960 Crocodile (P. 3) - small damage margin - F/VF 50

Saint Pierre et Miquelon

 4235 5 Francs ND (1950-1960) Bougainville (P. 22) - UNC 25

 4236 5 Francs ND + 10 Francs ND (1950-1960) Bougainville + Colbert (P. 22-23) - UNC / Total 2 pcs. 50

4237 4238

4239

 4237 1 Nouveau Franc on 50 Francs ND (1960) B. d’Esnambuc - ovpt. on Reunion no. 25 (P. 30b) - a.UNC 100

 4238 2 Nouveaux Francs on 100 Francs ND (1963) La Bourdonnais (P. 32) - UNC 100

Saudi Arabia

 4239
1 Riyal AH1379 (1961) Hill of light (P. 6a) - sign. 1 + 10 Riyals AH1379 (1961) Dhows in harbor Jedda (P. 8b) - sign. 2 - Total 2 pcs. 
in F and VF 50
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4240
4241

kavel TRUE Inzet

 4240 50 Riyal AH 1379 (1961) Derrick / Arms (P. 9b) - sign. 2 - graffiti - F 100

 4241 1 Riyal AH1379 (1968) Government building (P. 11c) - sign. 3 - UNC 25

4242 4243

Scotland

 4242 Bank of Scotland - 1 Pound 23.12.1924  (P. 81d) sign A. Rose - Arms at right center - VF 70

 4243 Bank of Scotland 20 Pounds 5.5.1969 Scottish arms in panel at left (P. 110A) - VF/XF 90

 4244 The British Linen Bank 1 Pound 9.2.1937 Britannia at left (P. 157a) - F/VF 20

 4245 Clydesdale Bank  5 Pounds 2.2.1976 (P. 205c) - XF/UNC + 5 Pounds 2.4.1990 (P. 218a) - aUNC 30

4246 4247

 4246 Clydesdale Bank PLC - 100 Pounds 2.10.1996 Lord Kelvin (P. 223) - a.UNC/UNC 100

 4247 Clydesdale Bank PLC - 50 Pounds 25.4.2003 (P. 225b) - UNC 50

4248

 4248 National Bank of Scotland 1 Pound 1.6.1954 (P. 258c) - VF/XF + 5 Pounds 11.1.1943 (P. 259d) - F/VF - Total 2 pcs. 70
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4249 4250

kavel TRUE Inzet

 4249
National Bank of Scotland 20 Pounds 1.7.1936 Marquess of Lothian + arms at upper center (P. 260a) - printed sign. Cashier and 
handsigned on behalf of Accountant - VF+ 200

 4250 Royal Bank of Scotland 5 Pounds 1.7.1947 (P. 317c) - aXF 150

 4251 Royal Bank of Scotland 10 Pounds 17.12.1986 (P. 343b) - aXF 20

4252
4253

 4252 Royal Bank of Scotland PLC - 50 Pounds 14.9.2005 Lord Ilay (P. 367) - UNC 50

 4253 North of Scotland Bank 20- Pounds 1.7.1943 (PS. 646) - F/VF 50

4254

4255

Slovakia

 4254 5000 Korun 17.11.2003 Milan Rastislav Stefanik at right (P. 43) - UNC 120

Somalia

 4255 100 Scellini=100 Shillings 1971 SPECIMEN (P. 16s) - small tears + ‘14’ - PMG Choice UNC 63 150
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4256

4257

kavel TRUE Inzet

South Africa

Anglo-Boer War

 4256
10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - a.UNC - 
Total 4 pcs. consecutive numbers 7551-7554 200

Netherlands Bank of South Africa

 4257
Bill of Exchange, Pretoria 13th may 1904, Nederlandsche Bank voor Zuid Afrika to Scheurleer & Sons in The Hague for W.C. Basslé 
in Amsterdam, with Transvaal and Dutch tax stamps, VF, tear - Added: two Fixed deposit receipts 1920 and 1921, one with tekst by 
J.A. de Beer

40

4258

South African Reserve Bank

 4258
1 Pound 28.11.1935 Sailing ship at left (P. 84c) - PMG VF 30 + 1 Pound 28.9.1942 Sailing ship at left (P. 84e) - PMG VF 35 - Total 2 
pcs. 50

4259

4260

 4259 5 Pounds 8.4.1941 Sailing ship (P. 86b) - pressed - F/VF 50

South West Africa

 4260 Standard Bank of South Africa Limited - 10 Shillings 1.4.1936 (P. 7a) Waterfalls / Kudu and mountains - PMG VF 20 150
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4261
4262

kavel TRUE Inzet

 4261 Standard Bank of South Africa Limited - 10 Shillings 31.1.1958 (P. 10) Waterfalls / Kudu and mountains - PMG VF 25 100

Spain

 4262 Banco De Zaragoza 100 Reales Vellon 14.5.1857 serie A. with punched hole at center/ Cancelled - VF 40

 4263 1000 Pesetas 1925 (1936) King Carlos I at right (P. 70c) - PMG 50 about Uncirculated 30

 4264 50 Pesetas 1928 Velazquez (P. 75b) - PMG Choice UNC 64 EPQ + Gem UNC 65 EPQ - Total 2 pcs. 40

 4265 100 Pesetas 1925 Felipe II (P. 69c) - PMG Choice UNC 64 EPQ + 25 Pesetas 1928 Calderon de la Barca (P. 74b) - PMG Choice 
UNC58 EPQ + 100 Pesetas 1928 Cervantes (P. 76a) - PMG Choice UNC 58 - Total 3 pcs. 30

 4266 1000 Pesetas 4.11.1949 Portrait Ramon de Santillan at right (P. 138a) - F+/F 25

 4267 5000 Pesetas 1979 (1982) Portrait King Juan Carlos I at right (P. 160) - total 2 pcs. - a.VF 40

4268
4269

Sri Lanka

 4268 500 Rupees 1.1.1985 Elephant (P. 89b) - a.UNC 50

Straits Settlements

 4269 10 Cents 14.10.1919 (P. 8b) - margins slightly damaged - VF + Malaya - 10 Cents 1941 King George VI (P. 8) - a.UNC 60

4270 4271
4272

 4270 1 Dollar 1.1.1931 Portrait King George V at right (P. 16a) - stains - F 100

 4271 1 Dollar 1.1.1935 King George V(P. 16b) - VF 50

Sweden

 4272 500 Kronor 2007 King Karl XI (P. 66c) - UNC + 1000 Kronor 2005 King Gustav Vasa (P. 67) - UNC / Total 2 pcs. 100

Tahiti

 4273 1000 Francs ND (1985) Papeete (P. 27d) - a.UNC 25
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4274

kavel TRUE Inzet

Tanzania

 4274
10 Shillings ND (1966) (4x) with different signatures, 20 Shillings ND (1966) (2x) with different signatures - President J. Nyere at 
right - Specimen TDLR in red on both sides and 2 punchholes (P. 2s, 3s) - Total 6 pcs. - a.UNC/UNC 120

4275

 4275
10+20 shilingi ND (1978) president J. Nyerere at right - Specimen TDLR in red on both sides and 2 punchholes (P. 6s, 7s) - Total 2 
pcs. - UNC, a.UNC 50

Test prints and promotional banknotes
 4276 Testnote Pushkin “10” uniface ND (1977 & 1980) - uniface - UNC / Total 2 pcs. 20

Thailand
 4277 10 Baht ND (1945) Portrait King Rama VIII as a boy (P. 40d) wmk. wavy lines + constitution printed in window - F/VF 20
 4278 50 Satang ND (1942) King Rama VIII (P. 43a) - Block # 64V - 73V - sign. 17 - avg. VF/XF - Total 10 pcs. 80

4279

4280

 4279 5 Baht ND (1956), 20 Baht ND (1953) + 100 Bath ND (1955) King Rama IX (P. 75d, 77d-78d) - sign. 41 - UNC / Total 3 pcs. 50

 4280 100 Bath ND (1968) King Rama IX / Dragonboat (P. 79a) - Series 10 - sign. 42 - a.UNC / Total 2 pcs. - consecutive serialnumbers 50

4281 4282

 4281 100 Bath ND (1969-1978) King Rama IX / Dragonboat (P. 85a) - sign. 49 - UNC / Total 5 pcs. - consecutive serialnumbers 50

 4282 100 Bath ND (1978) King Rama IX / Elephant (P. 89a) - sign. 53 - UNC / Total 10 pcs. - consecutive serialnumbers 50
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Timor

 4283 50 Escudos 24.10. 1967 (P. 27a) - PMG VF 25 + 1000 Escudos 21.3.1968 (P. 30a) - PMG VF 30 - Total 2 pcs. 20

Tunesia

 4284 1/2 Dinar ND (ca. 1958 issue) SPECIMEN + cancellation holes (P. 57s) - pinholes - XF 50

 4285 1000 Francs 16.2.1942 ovpt. Tunisia on Algeria #86 (P. 20a) - restorations - F/VF + 10 Dinars 1983(P. 80) - F + 20 Dinars 1992 (P. 
88) - XF / Total 3 pcs. 25

 4286 30 Dinars 7.11.1997 (P. 89) - UNC / Total 2 pcs. 50

4287 4288

Turkey

 4287
Central Bank of Turkey - a vignette of factory workers at machines, black engraving by ABNC used as back design in the L.1930 3rd 
issue (1942-1947) 500 Lira (P. 145) - UNC 100

 4288
Central Bank of Turkey - a vignette of the fountain of Ahmet III, black engraving by ABNC used as back design in the L.1930 4th 
issue (1947-1948) 10 Lira (P. 147, 148) - UNC 100

4289 4290

 4289
Central Bank of Turkey - a vignette of the Rumeli-Hissar fortress, green engraving by ABNC used as back design in the L.1930 4th 
issue (1947-1948) 100 Lira (P. 149) - UNC 100

 4290
Central Bank of Turkey - a vignette of president Ismet Inonu, black engraving by ABNC used in the L.1930 3rd issue (1942-1947) 
and 4th issue (1947-1948) - UNC 100
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 4291
Central Bank of Turkey - a vignette of president Ismet Inonu, black engraving by ABNC used in the L.1930 3rd issue (1942-1947) 
and 4th issue (1947-1948) - UNC 100

 4292 5, 10, 20, 50, 100 + 200 Lira 2009 Atatürk (P. 222a-227a) - UNC / Total 6 pcs. 50

4293

Uganda

 4293
5+10+20+50+100 Shillings ND (1973) President Idi Amin at left - signature titles: Governor and secretary - Specimen TDLR in red 
on both sides and 2 punchholes (P. 5Acs-9cs) - Total 5 pcs. - a.UNC/UNC 100

4294

 4294
10+20+50+100 Shillings ND (1973) President Idi Amin at left - signature titles: Governor and secretary - Specimen TDLR in red on 
both sides and 2 punchholes (P. 6bs-9bs) - Total 4 pcs. - a.UNC/UNC 80

Ukraine

 4295 500 Karbowanez 10.3.1942 ( P. 57) - XF 50

4296

4297

 4296 500 Karbowanez 10.3.1942 ( P. 57) - XF+ 50

United Arab Emirates

 4297 5 Dirhams ND (1973) Dhow + camels (P. 2a) - a.XF 40



Thursday November 14, 2019 World Banknotes

223

4298 4299

kavel TRUE Inzet

 4298 100 + 200 Dirhams 2008 (P. 30d, 31b) - UNC / Total 2 pcs. 60

 4299 500 Dirhams 2008 Falcon (P. 32c) - UNC 100

4300 4301

 4300 1000 Dirhams 2008  Al Hosn palace (P. 33b) - UNC 200

USA

 4301 Hawaii - 1 Dollar 1935 A (1942) Washington (P. 36) - Replacement - F 100

4302

4303 4304 4305

 4302 100 Dollars 17.2.1864 Portrait George W. Randolph at lower right (P. 71) - F/VF 25

 4303
First issue Postage Currency - 5 + 10 Cents 17.7.1862 Washington (P. 97c + 98c) - straight edges + monogram ABNC - XF/UNC - 
Total 2 pcs. 50

 4304
First issue Postage Currency - 10 Cents 17.7.1862 Washington (P. 98b) - perforated edges + w/o monogram ABNC on back - XF/
UNC 50

 4305 First issue Postage Currency - 10 Cents 17.7.1862 Washington (P. 99b) - perforated edges + w/o monogram ABNC on back - XF 50

4306

4307

4308 4309

 4306
First issue Postage Currency - 25 + 50 Cents 17.7.1862 Washington (P. 99c + 100d) - straight edges + monogram ABNC - XF - Total 
2 pcs. 50

 4307 2nd Issue - 5, 10, 25 + 50 Cents 3.3.1863 bronze ovpt. around face Washington (P. 101-104) - XF and better - Total 4 pcs. 100

 4308 3rd Issue - 3 Cents 3.3.1863 Washington (P. 105) - a.UNC 50

 4309 3rd Issue - 5 Cents 3.3.1863 Clark (P. 106a) - a.UNC 50
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 4310 3rd Issue - 10 Cents 3.3.1863 Washington (P. 108e) - back green - sign. Colby Spinner - a.UNC/UNC 40

 4311 3rd Issue - 25 Cents 3.3.1863 Fessenden (P. 109d) - back green - XF 25

 4312 3rd Issue - 50 Cents 3.3.1863 Spinner (P. 110f) - back red - XF 80

4313 4314 4315

 4313 4th Issue - 10 Cents 3.3.1863 Liberty (P. 115d) - seal 38 mm. - XF/UNC 40

 4314 4th Issue - 25 Cents 3.3.1863 Washington (P. 115d) - seal 38 mm. - a.UNC 50

 4315 4th Issue - 50 Cents 3.3.1863 Lincoln (P. 119a) - back green + Wmk. - VF 100

4316 4317 4318 4320

 4316 4th Issue - 50 Cents 3.3.1863 Stanton (P. 120) - 3 pinholes - XF+ 50

 4317 4th Issue - 50 Cents 3.3.1863 Dexter (P. 121) - back green - a.UNC 50

 4318 5th Issue - 10 Cents 3.3.1863 Meredith (P. 122) - Green seal - XF+ 40

 4319 5th Issue - 25 Cents 3.3.1863 Walker (P. 123) - pinhole upper right corner - a.UNC 50

 4320 5th Issue - 50 Cents 3.3.1863 Crawford (P. 124) - a.UNC 50

4321 4322

 4321 2 Dollars 1899 silver certificate Washington (P. 339 / Fr. 258) - sign. Speelman/White - VG/F 50

 4322 5 Dollars 1899 (Fr. 274 / P. 340) - Indian Chief note - F 200

4323

 4323 10 Dollars 1963A Federal Reserve Note (Fr. 2017-A) + 100 Dollars 1966 Legal Tender Note (Fr. 1550) - small tear - PMG AU 55 100

 4324 Federal Reserve - 100 Dollars 2009A (Fr. 2187-J) - PCGS Gem New 65 PPQ 80
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West African States

 4325 100 Francs 23.4.1959 sign. 1 (P. 2a) - light toning - a.UNC / Total 5 pcs. 100

 4326 Ivory Coast - 500 Francs 1981 A (P. 106Ac) sign. 15 - UNC / Total 9 pcs. consecutive serialnumbers 30
 4327 Ivory Coast - 500 Francs 1981 A (P. 106Ac) sign. 15 - UNC / Total 9 pcs. consecutive serialnumbers 30

 4328 Ivory Coast - 1000 Francs 1981 A (P. 107Ac) - UNC / Total 5 pcs. 40

4329

 4329
Senegal - 100 Francs ND ( P. 701Kg) - sign. 5 - UNC + 500 Francs ND (P. 702 Km) - pinholes - a.UNC - Letter K for Senegal / Total 
2 pcs. 50

 4330 Senegal - 500 Francs ND (1959-65) K (P. 702Km) - sign. 11 - 2 pinholes - UNC 25

4331

4332

Yugoslavia

 4331 500, 1000 + 5000 Dinara 1.5.1955 SPECIMEN (P. 70s, 71s + 72s) - UNC / Total 3 pcs. 100

 4332
10 Dinars 2000, 20 Dinars 2000, 50 Dinars 2000, 100 Dinars 2000, 200 Dinars 2001, 1000 Dinars 2001 en 5000 Dinars 2002 (P. 153-
159) - UNC / Total 7 pcs. 80
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Bankbiljetten in albums
Nederland

 4333 Album met verzameling biljetten NL wo. 2½ Gulden Zilverbon 1917, 20 Gulden Boerhaave, 50 Gulden Oestereetster, 100 Gulden 
Meisjeskop, 2x noodgeld Enschede, etc. 300

 4334 Album bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Staalmeester, 10 Gulden 1945 Lieftinck, 10 Gulden 1949 Molen in aantallen 300

 4335 Album met verzameling biljetten NL wo. 10 Gulden Zeeuws Meisje, Staalmeester, 20 Gulden Stuurman, 50 Gulden Zonnebloem, 
1000 Gulden Grietje Seel, etc. 200

 4336 Album bankbiljetten NL in aantallen met Staalmeesters, Hugo de Groot, Vondel I en II, Frans Hals, Sweelinck, Roodborstje, Steenuil 
in mooie kwaliteit 200

 4337 Album speciaal verzameling biljetten NL met leuke/interessante, lage of radar serienummers 200

 4338 Kleine verzameling bankbiljetten Nederland van 1 tot 25 gulden verder wat Nederlands Indië en Indonesië plus wat postzegels Ned. 
Indië 60

 4339 Album met verzameling fantasie/reclame/imitatie biljetten NL wo. Fred Kaps, Olivetti, Bank van Ooit, Pangaea, etc. + diversen wo. 
vals geld en fantasie buitenland 25

 4340 Album met NL biljetten fantasie/reclame geld 25
 4341 Albumpje met biljetten Nederland en wereld 20

 4342 Album reclame en fantasiegeld Nederland wo. 50 Gulden “De rozenprieelse bank”, 1 Gulden “Hogenbijl elpee-waardebon”, J.C. de 
Jonker Brandstoffenhandel Transvaalkade 75 gedrukt op 20.000 Mark 1923, etc. verder wat buitenlandse reclamebiljetten. 15

 4343 Album met kleine collectie (specimen) traveller’s cheques Amro, Giro betaalkaart, ANWB, etc. 10
Overzeese Gebiedsdelen

 4344 Album met verzameling bankbiljetten Ned. Indië wo. 1 Gulden 1940 (5x), 50 Gulden 1943 (3x), 100 Gulden 1943 (1x), 50, 100 + 500 
Gulden 1946, Japanse bezetting, etc. 200

 4345
Album met speciaal verzameling Suriname (P. 118a, 118b + 119 ) op serie verzameld: 2½ Gulden 1973 A/1 t/m Z/1, 1978 A/2 t/m 
Z/2, A/3 t/m Z/3, (behalve serie I en serie O niet uitgegeven) en 1985 A/4 t/m F/4, H/4 t/m M4, P/4 t/m R/4, T/4 en V/4 - Totaal 88 
stuks in overwegend nette kwaliteit

200

 4346 Album bankbiljetten Ned. Indië wo. 2 1/2 Gulden 1940 (4x), Javaanse Dansers 5 en 10 Gulden 1938/39, 50 Gulden 1926 J.P. Coen, 
etc. + iets NL wo. 20 Gulden 1938 Stuurman 100

 4347 Album banknotes world including Germany, Belgium, Netherlands, Australia, Spain, UAE, South Africa, etc. 100
 4348 Album met verzameling bankbiljetten Suriname periode 1957-2004 wo. 25 Gulden 1957 (P. 113) 100
 4349 Album met kleine verzameling Ned. Indië/Indonesië wo. 25 Gulden J.P. Coen 1929, Sjafruddin cut notes 1943, Japanse bezetting, etc. 50
 4350 Album bankbiljetten NL koloniën wo. Curacao 5 Gulden 1939, Ned. Antillen + Suriname 50

 4351 Map met biljetten Ned. Indië/Indonesië wo. 10 + 25 Gulden Javaanse Dansers en ½ Gulden, 1 Gulden en 2½ Gulden 1948 (in aanta-
llen), etc. 40

Bahamas
 4352 Government of the Bahamas - 5 Dollars 1965 Queen Elizabeth II (P. 20a) - 2 sign. - Wmk. shellfish- UNC 100
 4353 Small collection banknotes Bahamas 1968-2001 in nice condition- 12 pcs. 50

China
 4354 Album banknotes China 1922-1990 in PMG, PCGS and ACG holders - Total 23 pcs. 200
 4355 Album banknotes China 1918-1947 in PMG, PCGS and ACG holders - Total 15 pcs. 100

Cyprus
 4356 Album with small collection banknotes Cyprus 1961-1987 including 5 Pounds 1961 (P. 40) and 5 Pounds 1974 (P. 44c) 100

Czechoslovakia
 4357 Album banknotes Theresienstadt (Terezin) - 1 + 2 + 5 + 10 + 20 + 100 Kronen 1943 - F/VF and better / Total 41 pcs. 350

Duitsland
 4358 Collection emergency notes Germany “ Verkehrsscheine” 1914-1920 in album 200
 4359 Collection emergency notes Germany and Austria ca. 570 pcs. in album 150
 4360 Lieban-album emergency notes Germany ca. 450 pcs. 90
 4361 Lieban-album with about 400 emergency notes Germany and Austria 80
 4362 Collection inflation and emergency notes Germany period 1910-1945 in 3 albums 80
 4363 Lieban-album with about 400 emergency notes Germany 80
 4364 Lieban-album met ca. 400 Notgeldbiljetten w.o. wat Oostenrijk 80
 4365 Collection emergency notes Germany ca. 300 pcs. 75
 4366 Album banknotes Germany Inflation, Deutsche Reichsbank, Bundesrepublik + DDR 70
 4367 Collection papermoney Germany with mostly Inflation and emergency notes and some other notes in 3 albums 60
 4368 Collection emergency notes Germany ca. 200 pcs. in album 40
 4369 Collection papermoney Germany among which 10 Mark 1948 (2x) and some world papermoney 30
 4370 Collection emergency notes Germany all Cities in Poland ca. 159 pcs. in album 30
 4371 Collection inflation papermoney Germany period 1906-1924 in album 25
 4372 Collection papermoney Germany and some other in album 25
 4373 Collection emergency and inflation notes Germany and Austria in album 25
 4374 Album with small collection banknotes Germany WWII, Bayern, Württemberg, DOA, etc. 20
 4375 Collection Inflation papermoney Germany and Austria in album 20
 4376 Collection papermoney Germany and some other notes 10

Frankrijk
 4377 Album banknotes France + colonies including Martinique, West-Africa, Indo China, etc. some notes in quantaties 300
 4378 Album with a large number of 5 Livres An II (31.10.1793) with various signatures 50

Frans West-Afrika

 4379 Album banknotes French colonies including West African States 15x 100 Francs 1959 (P. 2a), 10x 500 Francs 1981 A (P. 106Ac), 
Mali 2x 500 Francs (P. 12d), etc. + some notes French Indo China 250

India

 4380 Album with small collection banknotes Portuguese India - 10 (1x), 20 (3x), 50 (3x) + 100 Rupias 29.11.1945 (2x) Albuquerque (P. 
36-39) - cancellation holes - Total 9 pcs. in avg. a.VF 200

 4381 Lot India Princely States: Bikaner, Bundi + Indergadh - cash coupon issues - Total 10 pcs. 40
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Indonesië
 4382 Small collection banknotes Indonesia 1944-1960 including Japanese occupation 50

Italië

 4383 Collection banknotes Italy including Banca Agricola Sarda 30 lira 1878, 1879 + 1880 (15 pcs), 2 lire 1874, + Military 1918 P. M2-M7 
(33 pcs) + several 500, 1000 and 5000 lire notes 70’s/80’s in UNC 400

Joegoslavië / Yugoslavia
 4384 Small album banknotes Yugoslavia 1929-2000 40

Oostenrijk
 4385 Collection emergency notes Austria ca. 2000 pcs. in 2 albums 300

Portugal

 4386 Collection banknotes Portugal including 20, 50, 100, 500 + 1000 Escudos from 70’s/80’s in UNC (many consecutive serialnumbers) + 
notes colonies Portuguese India and Timor - circulated 200

Thailand
 4387 Collection banknotes Thailand including 50 Satang 1942 (12 pcs), 100 Baht 1955, 1968, etc. 100

USA
 4388 Collection papermoney USA period 1860-2013 mostly modern Dollars and some Confederate States among which fantasy 50

Zimbabwe
 4389 Collection papermoney Zimbabwe in album 20

World

 4390 Collection banknotes Europe 80’s, 90’s + 00’s in nice condition including Cyprus, Denmark, Germany, Estonia, European Union 
(NL 5-500 euro Duisenberg), France, Great Britain, Hungary, Ireland, Luxemburg, Latvia, Lithuania, Malta, etc. 1000

 4391 Collection banknotes Europe 80’s, 90’s + 00’s in nice condition including Scotland, Ukraine, Austria, Portugal, Netherlands (P. 96 
Sunflower, P. 98 Lighthouse, P. 102 Lapwing-Kievit, etc.), Russia, Slovenia, Slovakia, Spain, Czech Republic, Poland, etc. 1000

 4392 Album collection banknotes world 80’s, 90’s + 00’s in nice condition including Botswana, Eritrea, Ethiopia, Morocco, Namibia, 
Seychelles, Mongolia, Myanmar, Nepal, Taiwan, Thailand, United Arab Emirates, etc. 300

 4393 Album collection banknotes world 80’s, 90’s + 00’s in mostly nice condition including Costa Rica, Guatemala, Honduras, Nicaragua, 
USA + Surinam (bird series 2000: 5 Gulden - 25.000 Gulden P. 154 Fine) 250

 4394 Nice collection papermoney world in album including: Argentina, Brazil, China, Hong Kong, India, Italy 1000 Lire 1947, Mauritius, 
Mexico, Nepal, Paragua, etc. a lot of notes in PMG and CGA holders. 200

 4395 Small album banknotes world including Malaysia, Mauritius, Mexico, Morocco, Nepal, etc. 150
 4396 Small album banknotes world including Saudi Arabia, Scotland, Singapore, South Africa, Spain Sri Lanka/Ceylon, etc. 150
 4397 Small album banknotes world including Gambia, Ghana, Gibraltar, Great Britain, Greece, Iceland, India, etc. 120
 4398 Album banknotes world including Canada, Spain, Malaya, Indonesia, etc. 100
 4399 Small album banknotes world including Iran, Iraq, Ireland, Israel, Jamaica, Jordan, Kuwait, etc. 100
 4400 Small album banknotes world including Portugal, Poland, Romania, Rwanda, etc. 100
 4401 Small album banknotes world including Turkey, USA, Yemen, Uruguay, UAE, etc. 100

 4402 Album collection banknotes (137) world including Bahamas, Iran, Kenya, Mexico, Netherlands, Thailand, South Korea, etc. with 
many consecutive numbers in nice condition 100

 4403 Collection papermoney world including Germany, Bolivia, Canada, Netherlands Antilles, Guyana, South Africa, etc. in album 100
 4404 Collection papermoney world with modern and old notes in album 100
 4405 Collection papermoney world with modern and old notes in album 100
 4406 Album with small collection banknotes world including West-African states, Thailand, Timor, Portuguese India, Mongolia, etc. 100
 4407 Small album banknotes world including China, Congo, Cyprus, Czechoslovakia, etc. 90
 4408 Small album banknotes world including Dominican Republic, East Caribbean, Egypt, France, etc. 90
 4409 Small album banknotes world including Kenya, South Korea, Lebanon, Luxembourg, Madagascar, etc. 80
 4410 Small album banknotes world including Surinam, Sweden, Tanzania, Tunisia, etc. 80

 4411 Collection world papermoney in album among which Netherlands Antilles, Argentina, Vietnam, Italy, Malawi, Kuwait, Iraq, Mexico, 
etc. 80

 4412 Small album banknotes world including Austria, Bahrain, Bangladesh, Bosnia, Belgium, etc. 70
 4413 Small album banknotes world including Brasil, Brunei, Bermuda, Burundi, etc. 70
 4414 Small album banknotes world including Bulgaria, Cambodia, Canada, Chili, etc. 70
 4415 Small album banknotes world including Albania, Algeria, Angola, Argentina, Australia, etc. 70
 4416 Small album banknotes world including Guinee, Guyana, Haiti, Hong Kong, Hungary, etc. 70
 4417 Small album banknotes world including New Zealand, Nicaragua, Nigeria + Oman 70
 4418 Collection papermoney world among which some assignats France 50
 4419 Collection banknotes world in 2 albums 50
 4420 Album with small collection banknotes world including Germany, Turkey, China, Morocco, Netherlands, etc. 50
 4421 Album collection Playmoney plus Hellbanknotes 50
 4422 Album US Fantasy Dollar notes (89 pcs). 50
 4423 Album banknotes world including Austria, Yugoslavia, China, etc. etc. 50
 4424 Album banknotes world including Lybia, Germany, Belgium, Poland, Surinam, Zaire, etc. 50
 4425 Small album banknotes world including Venezuela, Vietnam, West-African States, Zaire, Zimbabwe, etc. 50
 4426 Album collection banknotes world including Belgium, Bulgaria, France, Finland, USA military, etc. 50
 4427 Album collection banknotes world including Belgium, Poland, Germany, Luxemburg, etc. 50
 4428 Collection papermoney world among which Jamaica, Singapore, Egypt, Congo, Antarctica, Saudi Arabia, etc. in album 50
 4429 Collection papermoney world in album among which Germany, China, Brazil, Indonesia, Turkey, etc. 50
 4430 Collection papermoney world in album including Finland, Russia, Syria, Zaire, Mongolia, France, Greece, Kenya, Cuba, etc. 50
 4431 Collection papermoney world in album including Myanmar, Jugoslavia, Ecuador, Zambia, Tanzania, Afghanistan, Hungary, etc. 50
 4432 Collection papermoney world in album including Sudan, Romania, Belgium, Germany, Namibia, Indo China, etc. 50
 4433 Collection papermoney world in album including Somaliland Somalia, Uganda, Australia, Ukraine, Rwanda, Germany, Suriname, etc. 50
 4434 Collection papermoney world in album including Peru, Egypt, Zambia, Zimbabwe, Indonesia, Turkey, etc. 50
 4435 Collection papermoney world in album including Ethiopia, Zimbabwe, North Korea, Guinea, Pilipinas, Malaya, Poland, etc. 50
 4436 Collection papermoney world in album including Iran, Gambia, Dominica, Israel, India, Honduras, Germany, etc. 50
 4437 Album small collection banknotes world including Assignat 2x uncut sheet 5 Livres (8 pcs.), uncut sheet 50 Sols 1793 (20 pcs.), etc. 50



Thursday November 14, 2019 Bankbiljetten in albums

228

kavel TRUE Inzet

 4438 Nice collection papermoney world A-Z in album including Angola, Burundi, Gambia, Honduras, Hungary, Hong Kong, Iraq, Libanon, 
Liberia, Malaysia, Mexico, Mozambique, Pakistan, Peru, Suriname, Uganda, Vietnam, Zambia, etc. mostly a.UNC, UNC 50

 4439 Collection papermoney world among which Algeria, China, Ghana, Greece, Japan, Hong Kong, Korea, Mali 100 Francs 1960, Mauri-
tius 5 Rupees 1954, Nigeria 5 Pounds 1967, Pakistan, etc. 45

 4440 Collection papermoney world among which some Netherlands Indies in 2 albums 40
 4441 Small album banknotes world including Pakistan, Paraguay, Peru + Philippines 40
 4442 Collection papermoney world in album including Peru, Sierra Leone, Cook Islands, etc. 25
 4443 Collection papermoney world in album including Mexico, Nicaragua, Brazil, Costa Rica, Peru, Indonesia, Jamaica, etc. 25
 4444 Collection Travellers Cheques world in album 15
 4445 Collection banknotes world 5

Bankbiljetten in doosjes
Nederland

 4446 Doosje met Presentatieset Euro bankbiljetten: 5, 10, 20, 50, 100, 200 en 500 Euro in Plexiglas. (PS2) - Deze set is cadeau gedaan aan 
relaties/medewerkers van de Nederlandsche Bank 300

 4447 Doosje biljetten NL wo. 5 Gulden Vondel I en II, 10 Gulden Hugo de Groot, Frans Hals, Ijsvogel in aantallen en mooie kwaliteit + 20 
Gulden Stuurman 150

 4448 Westerbork - 100 Cent 1944 Westerbork (T/J 403.04) - Totaal 20 stuks in gem. ZF- 100

 4449 Doosje bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Staalmeester, 20 Gulden Emma, etc. + toegevoegd enkele zilveren munten Wilhelmina en 
Juliana 80

 4450 Westerbork - 10 Cent 1944 Westerbork (T/J 403.01) - Totaal 20 stuks in gem. F/ZF 80
 4451 Doosje bankbiljetten NL vnl. modern en iets divers 50
 4452 Doosje bankbiljetten NL wo. Zilverbonnen 1918, 1920 en 1938 + 20 Gulden Emma, 25 Gulden Prinsesje, etc. 50
 4453 Doosje met 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1b / AV 4.1b) - Totaal 100 stuks 50

 4454 Doosje met 4x misdruk 5 Euro biljet (3x 2002 Duisenberg/Trichet, 1x 2013 Draghi) met uitgelopen gele druk, versnijding en mis-
sende zilveren folie + 10 Euro 2014 Draghi zonder folie - Totaal 5 stuks 50

 4455 Doosje biljetten NL modern wo. 5 Gulden Vondel, 10 Gulden Frans Hals, 25 Gulden Sweelinck. 40
 4456 Doosje biljetten NL wo. 1 gulden Zilverbon 1916 - Totaal 7 stuks 40
 4457 Doosje bankbiljetten NL wo. Lieftincktientje 30
 4458 Doosje bankbiljetten NL wo. Zilverbon 5 Gulden 1944 + iets Duitsland 25
 4459 Doosje met enkele bankbiljetten NL wo. Lieftincktientje, Prinsesje, etc. 20
 4460 Doosje biljetten NL wo. Zilverbonnen 1938, Vondel Vijfjes, Frans Hals Tientjes en Franse assignaten 5

Ned. Indië / Indonesië
 4461 Box bankbiljetten Ned. Indië/Indonesië wo. Javaanse Dansers, Muntbiljetten 1940, 100 Guldens 1946, Japanse bezetting, etc. etc. 100
 4462 Doosje biljetten met iets Ned. Indië Japanse bezetting en vnl. Indonesië jaren ‘50/’60 25

Afrika
 4463 Box with whole sale lot banknotes Africa: Angola, Burundi, Nigeria, Tanzania, Uganda, Zaïre, etc. - UNC 1000
 4464 Box with ca. 96 pcs. papermoney Africa 30
 4465 Box with ca. 90 pcs. papermoney Africa 30

Amerika (Noord, Midden en Zuid)
 4466 Box with ca. 150 pcs. papermoney Central and South America 20
 4467 Box with ca. 150 pcs. papermoney Central and South America 20

Azië
 4468 Box with whole sale lot banknotes Asia: Vietnam, Bangladesh, Burma - UNC and lower grades. 800
 4469 Box with wholesale lot banknotes Mongolia 1-100 Tugrik 1955 (P. 28 - P. 34) - a.UNC-UNC / Total 639 pcs. 500
 4470 Box with ca. 200 pcs. papermoney Asia 30
 4471 Box with ca. 200 pcs. papermoney Asia 20
 4472 Box with ca. 180 pcs. papermoney Asia 20

België
 4473 Box with 30 pcs. 100 Francs-20 Belgas 1933-43 (P. 107) 15
 4474 Box with ca. 80 pcs. papermoney Belgium 10

China

 4475 Small box with booklet issued in 1980 of the People’s Bank of China: 1, 2, 5 Fen 1953 + 1, 2 Jiao 1962, 5 Jiao 1972 + 1, 2, 5 Yuan 
1960 + 10 Yuan 1965 including descriptions of the banknotes - UNC 100

 4476 Small box banknotes China 1980-1999 20
Duitslandt

 4477 Lot with appr. 798 emergency notes on album leaves 200
 4478 Box with more than 600 pcs. emergency notes Austria and Germany in 4 albums and small box 150
 4479 Box with ca. 740 emergency notes “Serienscheine” Germany period 1918-1920 in 7 albums 130
 4480 Box with ca. 670 emergency notes “Serienscheine” Germany period 1918-1920 in 7 albums 120
 4481 Box with ca. 650 emergency notes “Serienscheine” Germany period 1918-1920 in 7 albums 120

 4482 Box with ca. 620 emergency notes “Serienscheine” Germany period 1918-1920 in 6 albums, and one folder with some Germany and 
Austria 120

 4483 Box with a large number of inflation banknotes  Germany period 1908-1930 and some world 60
 4484 Box papermoney Germany and some Austria 25

 4485 Box with some ghetto notes Theresienstadt ( 1+5+20 Kronen 1943) and some Wehrmachtausgaben ( 1, 10 Reichspfennig, 1, 5 Reichs-
mark 1939) - Total 9 notes 25

 4486 Small box banknotes Germany including Notgeld, etc. 20
 4487 Box with about 75 pcs. Emergency notes Germany 15
 4488 Box with emergency and inflation notes Germany 15
 4489 Box inflation notes Germany and some Austria 15
 4490 Doosje met 20x 1000 Mark 1910 met wikkel 10

Egypte
 4491 Box with ca. 57 pcs. papermoney Egypt 10
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Frankrijk
 4492 Box with ca. 93 pcs. papermoney France 30

Indonesië
 4493 Box with ca. 165 pcs. papermoney Indonesia 20

Iran
 4494 Box with whole sale lot banknotes Iran 1954-1986 in various quantaties - UNC 500
 4495 20 Rials ND (1974-79) - Total 100 pcs. In orginal bundel 50

Italië
 4496 Box with ca. 240 pcs. papermoney Italy 20

Joegoslavie
 4497 Box with ca. 168 pcs. papermoney Yugoslavia 20

Midden-Oosten
 4498 Box with whole sale lot banknotes Middle East: Egypt, Syria, Saudi Arabia, Pakistan, Morocco, etc. - mostly UNC 600
 4499 Box with ca. 140 pcs. papermoney Middle East 30

Oostenrijk
 4500 Box with a large number of 1000 Kronen 1902 Austria and some Germany 5

Oost-Europa

 4501 Box with whole sale lot banknotes Eastern Europe: Albania, Bulgaria, Poland, Seriba, Romania, Yugoslavia, etc. - UNC and lower 
grades. 800

 4502 Box with ca. 200 pcs.  papermoney Eastern Europe 20
 4503 Box with ca. 210 pcs.  papermoney Eastern Europe 20
 4504 Box with ca. 205 pcs.  papermoney Eastern Europe 20
 4505 Box with ca. 205 pcs.  papermoney Eastern Europe 20
 4506 Box with ca. 190 pcs.  papermoney Eastern Europe 20

Reclame- en fantasiegeld

 4507 Gedenkset Euro-bankbiljetten miniaturen 5, 10, 20, 50, 100, 200 & 500 euro in sterling zilver (ca. 350 gram) in plexiglas met houders 
- oplage 2000 stuks - uitgifte Van Roekel 100

 4508 Box with collection of ca. 4000 pcs. toy banknotes in bundels 70
 4509 Doos met groot aantal reclame - en fantasiegeld biljetten Nederland en buitenland 40

Rusland
 4510 Box with banknotes Russia including 5, 50 en 100 Rubles 1947 + modern banknotes Ukraine 2017/2018, etc. 50

Thailand

 4511 Wholesale lot banknotes Thailand (1942-1981) - 50 Satang 1942 in avg. VF, all other notes (50’s-80’s) in a.UNC/UNC - Total appr. 
270 pcs. 750

 4512 Box modern banknotes Thailand + commemorative issues in folders 60 Baht 2006 (2x), 70 Baht 2016 (5x) + 100 Baht 2004 (3x) 50
Timor

 4513 Small box banknotes Timor 8x 20 Escudos, 12x 100 Escudos + 4x 500 Escudos 1963 + 1967 - Total 24 pcs. 50
Turkije

 4514 Box with ca. 133 pcs. papermoney Turkey 20
USA

 4515 1 Dollar 2013 Federal Reserve Notes uncut sheet of 50 pcs. In nice “The Collection Of The Century” paper tube 50
 4516 2 Dollars 2009 Federal Reserve Notes uncut sheet of 32 pcs. In nice “The Collection Of The Century” paper tube 50

 4517 Small box banknotes USA: $1 1923, $2 1917, Rhode Island $10 1855, Bank of Tekama $1 1857, New Orleans rail road 50 cents 
1862, New Orleans 25 Cents 1862 50

 4518 Small box banknotes USA including MPC’s, Fractional Currency, Canal Bank remainder, Michigan- adrian isurance company $1 
1853, etc. 50

World

 4519 Box with whole sale lot banknotes Central America: Costa Rica, Dominica, El Salvador, Guatemale, Honduras, Jamaica, Haïti, 
Ecuador, etc. - mostly UNC 1000

 4520 Box with whole sale lot banknotes Italy, Iceland, Ireland, Scotland, Malta, etc. - UNC and lower grades. 800
 4521 Box with whole sale lot banknotes South America: Paraguay, Colombia, Venezuela, Uruguay, Guyana - UNC 250
 4522 Box with 1000++ world banknotes 100
 4523 Box with 1000++ world banknotes 100
 4524 Small box banknotes world including Switzerland, Belgium, Turkey, Indonesia, etc. 100
 4525 Box with a large number of world banknotes including Netherlands and Nigeria 10 shillings 1958 100
 4526 Small box banknotes world including Brasil, Sweden, Greece, Morocco, etc. 100

 4527
Album banknotes world including France 500 Francs 1938 (P. 88c), 1000 Francs 1923 (P. 67j), 1937 (P. 90a), 1942 (P. 102), West Af-
rican States 2500 Francs 1994 (P. 212Bc), 5000 Francs 1992 (P. 208Bo), 10.000 Francs 1994 (P. 714Kb), Sierra Leone (P. 12), Israel 
(P. 20a) + Sudan (P. 1A)

100

 4528 Box with 1000 banknotes world 100
 4529 Box with banknotes Germany, Netherlands, Belgium, France, etc. 100
 4530 Box with a large number of mostly modern papermoney world 80

 4531 World accumulation in a cigar box in mixed grades includes Netherlands, Neth. Indies, Thailand, Gibraltar and Hong Kong, interest-
ing 80

 4532 Box with a large number of papermoney world 75
 4533 Box with a large number of papermoney world 75
 4534 Nice collection papermoney world in box 50
 4535 Box with album banknotes world including Netherlands, Poland, Germany, etc. + some coins 50
 4536 Box with ca. 650 banknotes world 50
 4537 Small box banknotes world including Thailand, Timor, Mongolia, etc. 50
 4538 Box with a large number of papermoney world A-Z 40
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 4539 Small box banknotes world including Germany, Belgium, Brasil, etc. 40
 4540 Box banknotes world including Germany, Netherlands, Malaysia 50 Ringgit 1998 in Folder, etc. 30
 4541 Box with ca. 40 pcs. papermoney world in UNC 30
 4542 Box with ca. 181 pcs. papermoney Western Europe 30
 4543 Box with ca. 180 pcs. papermoney Western Europe 30
 4544 Box with ca. 172 pcs. papermoney Western Europe 30
 4545 Box banknotes world including India, Iraq, Vietnam, USA uncut dollar notes in folders, etc. 25
 4546 Box banknotes world including Philippines, Italy, Swaziland, etc. etc. 25
 4547 Small box banknotes world including France, Poland, UAE, USA, etc. 25
 4548 Wooden box with some world banknotes including Netherlands and Belgium 25
 4549 Box papermoney world 25
 4550 Small box banknotes world including Belgium, Netherlands, etc. 25
 4551 Small box banknotes world including Switzerland, GB, etc. 25
 4552 Small box banknotes world including Belgium, Indonesia, Malaya, etc. 20
 4553 Small box used banknotes world including India, Netherlands, Venezuela, etc. 20
 4554 Box papermoney world with Germany, Nigeria, South Africa, Switzerland, USA, etc. 15
 4555 Box papermoney among which Austria, Belgium, England, Israel, etc. 10
 4556 Small box banknotes Central and South America including Costa Rica, Colombia, Venezuela, etc. 10
 4557 Box papermoney among which some Netherlands 5
 4558 Box with various world banknotes 5
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 4647 10 Gulden 1880 - Goud - PR+ 150
 4648 10 Gulden 1885 - Goud - PR- 150
 4649 10 Gulden 1885 - Goud - PR- 150
 4650 10 Gulden 1885 - Goud - PR-, lichte randschade 150
 4651 10 Gulden 1885 - Goud - PR 150
 4652 10 Gulden 1886 - Goud - PR+, lichte randschade 150

kavel TRUE Inzet

Munten - Schriftelijk

Nederland - Gouden Tientjes 1875-1933
 4600 10 Gulden 1875 - Goud - ZF-, met randschade 150
 4601 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4602 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4603 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4604 10 Gulden 1875 - Goud - ZF, lichte randschade 150
 4605 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4606 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4607 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4608 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4609 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4610 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+, gepoetst 150
 4611 10 Gulden 1875 - Goud - lichte dubbelslag in jaartal - PR- 150
 4612 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4613 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4614 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4615 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4616 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4617 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4618 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4619 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4620 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4621 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4622 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4623 10 Gulden 1875 - Goud - PR+ 150
 4624 10 Gulden 1876 - Goud - ZF 150
 4625 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4626 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+, gepoetst 150
 4627 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4628 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4629 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4630 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4631 10 Gulden 1876 - Goud - PR/UNC 150
 4632 10 Gulden 1877 - Goud - ZF+, met montage sporen 150
 4633 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4634 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4635 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4636 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4637 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4638 10 Gulden 1879 - Goud - ZF+ 150
 4639 10 Gulden 1879 - Goud - ZF+, lichte randschade 150
 4640 10 Gulden 1879 - Goud - PR- 150
 4641 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4642 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4643 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4644 10 Gulden 1879 - Goud - PR/UNC 150
 4645 10 Gulden 1880 - Goud - PR- 150
 4646 10 Gulden 1880 - Goud - PR, lichte randschade 150

4623 4631

4647
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 4653 10 Gulden 1886 - Goud - UNC 150
 4654 10 Gulden 1887 - Goud - PR- 200
 4655 10 Gulden 1889 - Goud - PR- 150
 4656 10 Gulden 1889 - Goud - PR- 150
 4657 10 Gulden 1889 - Goud - PR- 150
 4658 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4659 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4660 10 Gulden 1889 - Goud - PR+ 150
 4661 10 Gulden 1897 - Goud - ZF, gepoetst en montage sporen 150
 4662 10 Gulden 1897 - Goud - ZF+ 150
 4663 10 Gulden 1897 - Goud - ZF+ 150
 4664 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4665 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4666 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4667 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4668 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4669 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4670 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4671 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4672 10 Gulden 1897 - Goud - PR, met lichte randschade 150
 4673 10 Gulden 1897 - Goud - UNC 150
 4674 10 Gulden 1897 - Goud - UNC 150
 4675 10 Gulden 1911 - Goud - ZF/PR 150
 4676 10 Gulden 1911 - Goud - PR- 150
 4677 10 Gulden 1911 - Goud - PR- 150
 4678 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4679 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4680 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150

4681 4697
 4681 10 Gulden 1911 - Goud - UNC 150
 4682 10 Gulden 1912 - Goud - ZF 150
 4683 10 Gulden 1912 - Goud - ZF 150
 4684 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4685 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4686 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4687 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4688 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4689 10 Gulden 1912 - Goud - UNC 150
 4690 10 Gulden 1913 - Goud - ZF+ 150
 4691 10 Gulden 1913 - Goud - ZF/PR 150
 4692 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4693 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4694 10 Gulden 1913 - Goud - PR-, krasje voorzijde 150
 4695 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4696 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4697 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4698 10 Gulden 1917 - Goud - ZF, gepoetst 150
 4699 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4700 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4701 10 Gulden 1917 - Goud - PR- 150
 4702 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4703 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4704 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4705 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4706 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4707 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4708 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
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 4709 10 Gulden 1917 - Goud - PR+ 150
 4710 10 Gulden 1917 - Goud - PR+ 150
 4711 10 Gulden 1917 - Goud - PR+ 150
 4712 10 Gulden 1925 - Goud - ZF 150
 4713 10 Gulden 1925 - Goud - ZF+ 150
 4714 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4715 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4716 10 Gulden 1925 - Goud - PR-, gepoetst 150
 4717 10 Gulden 1925 - Goud - PR 150
 4718 10 Gulden 1925 - Goud - PR/UNC 150
 4719 10 Gulden 1925 - Goud - UNC- 150
 4720 10 Gulden 1925 - Goud - UNC- 150
 4721 10 Gulden 1925 - Goud - UNC 150
 4722 10 Gulden 1926 - Goud - ZF+ 150
 4723 10 Gulden 1927 - Goud - ZF/PR 150
 4724 10 Gulden 1927 - Goud - PR- 150
 4725 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4726 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4727 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4728 10 Gulden 1932 - Goud - PR 150
 4729 10 Gulden 1932 - Goud - PR 150
 4730 10 Gulden 1932 - Goud - PR 150
 4731 10 Gulden 1933 - Goud - ZF 150
 4732 10 Gulden 1933 - Goud - ZF+ 150
 4733 10 Gulden 1933 - Goud - ZF+, met lichte randschade 150
 4734 10 Gulden 1933 - Goud - PR- 150
 4735 10 Gulden 1933 - Goud - UNC 150
 4736 10 Gulden 1933 - Goud - UNC 150

Nederland - Gouden Vijfjes 1912
 4737 5 Gulden 1912 - Goud - ZF- 75
 4738 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4739 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4740 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4741 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4742 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4743 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4744 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75

Nederland - Gouden Vijfjes en Tientjes met extra’s
 4745 5 Gulden 1912 - Goud - ZF, in cassette met zilv. penning 85
 4746 5 Gulden 1912 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 85
 4747 5 Gulden 1912 - Goud - PR in cassette met zilv. penning 85
 4748 10 Gulden 1875 - Goud 7,10 gram, gepoetst met gesoldeerd draagoog en hanger 150
 4749 10 Gulden 1875 - Goud 6,79 gram - ZF+ met aangezet draagoog 150
 4750 10 Gulden 1875 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4751 10 Gulden 1875 - Goud - PR in cassette met zilv. penning 160
 4752 10 Gulden 1876 in rand - Goud 8,87 gram - ZF+ 175
 4753 10 Gulden 1876 in rand - Goud 9,37 gram - PR- 180
 4754 10 Gulden 1876 - Goud - PR in cassette met zilveren penning 160
 4755 10 Gulden 1877 - Goud 7,20 gram, gepoetst met gesoldeerd draagoog en hanger 150
 4756 10 Gulden 1879 - Goud 6,94 gram met draagoog - ZF-, gepoetst 150
 4757 10 Gulden 1897 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4758 10 Gulden 1897 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4759 10 Gulden 1897 - Goud - PR in cassette met zilv. penning 160
 4760 10 Gulden 1912 - Goud - ZF - , beschadigde Munt in cassette met zilveren penning 160
 4761 10 Gulden 1912 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4762 10 Gulden 1917 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4763 10 Gulden 1925 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4764 10 Gulden 1925 - Goud - UNC, in cassette met zilv. penning 160
 4765 10 Gulden 1932 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4766 10 Gulden 1933 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160

Nederland - Naslagen
 4767 5 Gulden 1897 - Goud naslag 3,23 gram - PR 35
 4768 5 Gulden 1912 - Goud naslag 2,80 gram - UNC 40
 4769 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,11 gram - ZF 35
 4770 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,15 gram - PR 35
 4771 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,22 gram - PR 35
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 4772 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,22 gram .585 - ZF- 35
 4773 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,27 gram .585 - ZF 35
 4774 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,32 gram - ZF 40
 4775 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,33 gram - PR- 35
 4776 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,35 gram - ZF, gepoetst 40
 4777 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,37 gram - PR- 35
 4778 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,38 gram - PR 35
 4779 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,56 gram - in cassette uitgifte IBM - UNC 40
 4780 5 Gulden 1912 - Goud naslag in rand 4,72 gram - ZF 55
 4781 10 Gulden 1876 - Goud naslag 6 gram - ZF 70
 4782 10 Gulden 1876 - Goud naslag 6,06 gram - ZF 70

4788 4794 4806

Nederland - Gouden Dukaten
 4783 Gouden Dukaat 1917 - PR- 75
 4784 Gouden Dukaat 1921 - PR- 75
 4785 Gouden Dukaat 1921 - PR- 75
 4786 Gouden Dukaat 1925 - UNC 75
 4787 Gouden Dukaat 1925 - UNC 75
 4788 Gouden Dukaat 1927 - UNC 75
 4789 Gouden Dukaat 1928 - PR 75
 4790 Gouden Dukaat 1928 - UNC 75
 4791 Gouden Dukaat 1937 - PR+ 75
 4792 Gouden Dukaat 1937 - PR+ 75
 4793 Gouden Dukaat 1937 - PR+ 75
 4794 Gouden Dukaat 1937 - UNC 75
 4795 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4796 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4797 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4798 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4799 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4800 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4801 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4802 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4803 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4804 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4805 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4806 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4807 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4808 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4809 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4810 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4811 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4812 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4813 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4814 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4815 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4816 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4817 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4818 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4819 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4820 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4821 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4822 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4823 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75

4824
 4824 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4825 Gouden Dukaat 1976 - Proof 75
 4826 Gouden Dukaat 1976 - Proof 75
 4827 Gouden Dukaat 1976 - Proof 75
 4828 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
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 4829 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4830 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4831 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4832 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4833 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4834 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4835 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4836 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4837 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4838 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4839 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4840 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4841 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4842 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4843 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4844 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4845 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4846 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4847 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4848 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4849 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4850 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4851 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4852 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4853 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4854 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4855 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4856 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4857 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4858 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4859 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4860 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4861 Gouden dukaat 1986 - Proof 75
 4862 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4863 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4864 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4865 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4866 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4867 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4868 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4869 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4870 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4871 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4872 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4873 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4874 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4875 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 4876 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 4877 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 4878 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 4879 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 4880 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4881 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4882 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4883 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4884 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4885 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4886 Gouden Dukaat 1993 - Proof 75
 4887 Gouden Dukaat 1993 - Proof 75
 4888 Gouden Dukaat 1993 - Proof 75
 4889 Gouden Dukaat 1993 - Proof 75
 4890 Gouden Dukaat 1993 - proof 75
 4891 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 4892 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 4893 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 4894 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
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 4895 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 4896 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 4897 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 4898 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 4899 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 4900 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 4901 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 4902 Gouden Dukaat 1996 - Proof 75
 4903 Gouden Dukaat 1996 - Proof 75
 4904 Gouden Dukaat 1996 - Proof 75
 4905 Gouden Dukaat 1996 - Proof 75
 4906 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 4907 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 4908 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 4909 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 4910 Gouden Dukaat 1998 - Proof 75
 4911 Gouden Dukaat 1998 - Proof 75
 4912 Gouden Dukaat 1999 - Proof 75
 4913 Gouden Dukaat 1999 - Proof 75
 4914 Gouden Dukaat 1999 - Proof 75
 4915 Gouden Dukaat 1999 - Proof 75
 4916 Gouden Dukaat 2000 - Proof 75
 4917 Gouden Dukaat 2000 - Proof 75
 4918 Gouden Dukaat 2000 - Proof 75
 4919 Gouden Dukaat 2001 - Proof 75
 4920 Gouden Dukaat 2001 - Proof 75
 4921 Gouden Dukaat 2001 - Proof 75
 4922 Gouden Dukaat 2001 - Proof 75
 4923 Gouden Dukaat 2002 - Proof 75
 4924 Gouden Dukaat 2002 - Proof 75
 4925 Gouden Dukaat 2003 - Proof 75
 4926 Gouden Dukaat 2009 - Proof 75

4935 4947
Nederland - Dubbele Gouden Dukaten

 4927 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4928 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4929 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4930 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4931 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4932 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4933 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4934 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4935 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 4936 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 4937 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 4938 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 4939 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 4940 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 4941 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 4942 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 4943 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 4944 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 4945 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 4946 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 4947 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 4948 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 150



Thursday November 14, 2019 Munten - Schriftelijk

237

4960
kavel TRUE Inzet

 4949 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 150
 4950 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 150
 4951 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 150
 4952 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 150
 4953 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 150
 4954 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 150
 4955 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 150
 4956 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 150
 4957 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 150
 4958 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 150
 4959 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 150
 4960 Dubbele Gouden Dukaat 2003 - Proof 150

Nederland - Dukatensets

 4961 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4962 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4963 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4964 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4965 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4966 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4967 Dukatenset 1996: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 240
 4968 Dukatenset 1996: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 240
 4969 Dukatenset 1999: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 4970 Dukatenset 2002: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 240

4971 4976 4982
Nederland - Euro’s

 4971 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike 150
 4972 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike 150
 4973 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150
 4974 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150
 4975 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150
 4976 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike in orig. cassette 150
 4977 10 Euro Goud 2003 en 5 Euro Zilver 2003 ‘Vincent van Gogh’ - Prooflike / in  cassette HNM 160
 4978 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Goud - Proof 150
 4979 10 Euro 2004 ‘Koninkrijksmunt’ - Goud - Proof 150
 4980 10 Euro 2005 ‘Vrede en Vrijheid’ - Goud - Proof 150
 4981 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Goud - Proof 150
 4982 10 Euro 2006 ‘Rembrandt’ - Goud - Proof 150
 4983 10 Euro 2007 ‘De Ruyter’ - Goud - Proof 150
 4984 10 Euro 2008 ‘Architectuur’ - Goud - Proof 150
 4985 10 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ - Goud - Proof 150
 4986 10 Euro 2009 ‘Manhattan’ - Goud - Proof 150

4987 4992
 4987 10 Euro 2010 ‘Waterland Tientje’ - Goud - Proof 150

 4988 10 Euro 2010 ‘Max Havelaar’ - Goud - Proof 150

 4989 10 Euro 2011 ‘100 jaar Muntgebouw’ - Goud - Proof 150

 4990 10 Euro 2011 ‘50 jaar Wereld Natuur Fonds’ - Goud - Proof 150

 4991 10 Euro 2011 ‘Schilderkunst’ - Goud - Proof 150

 4992 10 Euro 2012 ‘Beeldhouwkunst’ - Goud - Proof 150
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 4993 10 Euro 2012 ‘Grachtengordel’ - Goud - Proof 150

 4994 10 Euro 2012 ‘Tulpenmunt’ - Goud - Proof 150

 4995 10 Euro 2013 ‘Vrede van Utrecht’ - Goud - Proof 150

5008
5012 5018

Nederlandse Antillen

 4996 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 4997 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 4998 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4999 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5000 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5001 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5002 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5003 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5004 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5005 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5006 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5007 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5008 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5009 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 5010 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 5011 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 5012 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 5013 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5014 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5015 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5016 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5017 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5018 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100

5028
Australië

 5019 Sovereign 1907-M (KM15, S.3971, Fr.33) - Goud - ZF 180
 5020 Sovereign 1912-M (KM29, S.3999, Fr.39) - Goud - ZF 180
 5021 Sovereign 1921-P (KM29, S.4001, Fr.40) - Goud naslag 7.97 gram - ZF 120

België
 5022 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER met punt - Goud - ZF 150
 5023 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER met punt - Goud - ZF 150
 5024 20 Francs 1867 (KM32, Fr.412) - Goud - ZF 150
 5025 20 Francs 1868 (KM32, Fr.412) - Goud - ZF 150
 5026 20 Francs 1868 (KM32, Fr.412) - Goud - ZF 150
 5027 20 Francs 1869 (KM32, Fr.412) - Goud - ZF 150
 5028 20 Francs 1870 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
 5029 20 Francs 1870 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
 5030 20 Francs 1874 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF 150
 5031 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF+ 150
 5032 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF+ 150
 5033 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF+ 150
 5034 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
 5035 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
 5036 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
 5037 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
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 5038 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150

 5039 20 Francs 1876 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF 150

 5040 20 Francs 1877 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150

 5041 20 Francs 1877 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150

 5042 20 Francs 1878 (KM37, Fr.412) - Goud - ruim ZF 150

 5043 20 Francs 1878 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF+ 150

5048 5052 5057

Duitsland

 5044 Bayern 5 Mark 1877 (KM904, AKS193, Fr.3767) - Goud naslag, 1.93 gram - PR/UNC 30
 5045 Pruissen 20 Mark 1901-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ZF 180
 5046 Pruissen 20 Mark 1903-A (KM521, AKS124, Fr.3832) - Goud - ZF 180
 5047 Pruissen 20 Mark 1903-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ruim ZF 180
 5048 Pruissen 20 Mark 1903-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ruim ZF 180
 5049 Pruissen 20 Mark 1912 A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud naslag 7.91 gram - ruim ZF 120

Engeland

 5050 Half-Sovereign 1896 (KM784, S.3878, Fr.397) - Goud - vrijwel ZF 100
 5051 Half-Sovereign 1900 (KM784, S.3878, Fr.397) - Goud - F/ZF 90
 5052 Half-Sovereign 1908 (KM804, S.3974B, Fr.401) - Goud - ZF 90
 5053 Sovereign 1895 (KM785, S.3874, Fr.396) - Goud - ZF 180
 5054 Sovereign 1915 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud naslag 7.62 g. - ZF 150
 5055 Sovereign 1958 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - ZF 180
 5056 Sovereign 1966 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - ZF 180
 5057 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180

5077
Frankrijk

 5058 5 Francs 1866-BB (KM803.2, Gad.1002, Fr.589) - Goud - F/ZF 50
 5059 10 Francs 1855-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5060 10 Francs 1855-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5061 10 Francs 1856-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5062 10 Francs 1856-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5063 10 Francs 1856-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5064 10 Francs 1856-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 60
 5065 10 Francs 1857-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5066 10 Francs 1857-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5067 10 Francs 1857-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5068 10 Francs 1857-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5069 10 Francs 1859-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F 70
 5070 10 Francs 1859-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5071 10 Francs 1859-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5072 10 Francs 1860-BB (KM784.4, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 70
 5073 10 Francs 1862-BB (KM800.2, Gad.1015, Fr.586) - Goud - F/ZF 60
 5074 10 Francs 1864-A (KM800.1, Gad.1015, Fr.586) - Goud - F/ZF 70
 5075 10 Francs 1866-A (KM800.1, Gad.1015, Fr.586) - Goud - F/ZF 70
 5076 10 Francs 1867-A (KM800.1, Gad.1015, Fr.586) - Goud - F/ZF 70
 5077 10 Francs 1901 (KM846, Gad.1017, Fr.597) - Goud - ZF 70
 5078 10 Francs 1906 (KM846, Gad.1017, Fr.597) - Goud - F/ZF 70
 5079 20 Francs 1851-A (KM762, Gad.1059, Fr.566) - Goud - ZF- 150
 5080 20 Francs 1851-A (KM762, Gad.1059, Fr.566) - Goud - ZF- 150
 5081 20 Francs 1854-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5082 20 Francs 1854-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
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 5083 20 Francs 1855-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5084 20 Francs 1856-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - ZF 150
 5085 20 Francs 1857-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - ZF 150
 5086 20 Francs 1859-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5087 20 Francs 1859-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5088 20 Francs 1860-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5089 20 Francs 1860-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5090 20 Francs 1864-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - F/ZF 150
 5091 20 Francs 1866-BB (KM801.2, Gad.1062, Fr.585) - Goud - ZF 150
 5092 20 Francs 1866-BB (KM801.2, Gad.1062, Fr.585) - Goud - ZF 150
 5093 20 Francs 1868-A (KM801.1, Gad.1062, Fr.584) - Goud - ZF 150
 5094 20 Francs 1895-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Goud - ZF 150
 5095 20 Francs 1895-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Goud - ZF 150
 5096 20 Francs 1898-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Goud - ZF 150
 5097 20 Francs 1904 (KM847, Gad.1064, Fr.596) - Goud - PR 150
 5098 20 Francs 1905 (KM847, Gad.1064, Fr.596) - Goud - PR 150
 5099 20 Francs 1906 (KM847, Gad.1064, Fr.596) - Goud - PR 150
 5100 20 Francs 1907 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - ZF 150
 5101 20 Francs 1907 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - vrijwel PR 150
 5102 20 Francs 1907 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - vrijwel PR 150
 5103 20 Francs 1909 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150
 5104 20 Francs 1910 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150
 5105 20 Francs 1913 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150
 5106 20 Francs 1913 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150
 5107 20 Francs 1913 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150
 5108 20 Francs 1914 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150

Hongarije

 5109 8 Forint 20 Francs 1881-KB (KM467, Fr.243) - Goud - ZF- 150

5110 5123 5131

Italië

 5110 20 Lire 1863 T-BN (KM10.1, Gig.7, Fr.11) - Goud - ZF 150
 5111 20 Lire 1863 T-BN (KM10.1, Gig.7, Fr.11) - Goud - ZF 150
 5112 20 Lire 1863 T-BN (KM10.1, Gig.7, Fr.11) - Goud - ZF 150
 5113 20 Lire 1882 (KM21, Gig.16, Fr.21) - Goud - ZF+ 150
 5114 20 Lire 1873 M-BN (KM10.3, Gig.18, Fr.13) - Goud - ZF- 150

Mexico

 5115 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Goud naslag - ZF/PR, gepoetst 25
 5116 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Goud naslag - UNC, toegevoegd penninkje 1865 25

Oostenrijk

 5117 Ducat 1861-B (KM2264, Fr.491) - Goud - met gat, krasjes, F/ZF 75
 5118 Ducat 1905 (KM2267, Fr.493) - Goud - met gat, ZF 75
 5119 Ducat 1912 (KM2267, Fr.493) - Goud - met gat, ZF 75
 5120 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - met gat en klopje, PR 75
 5121 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5122 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5123 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5124 Dukat 1915 (KM2267) - in gouden rand (18K) met speld, totaal 8.95 gram - PR 160
 5125 20 Corona 1892 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
 5126 20 Corona 1893 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
 5127 20 Corona 1893 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
 5128 20 Corona 1893 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
 5129 20 Corona 1894 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
 5130 20 Corona 1896 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
 5131 20 Corona 1897 (KM2806, Fr.504) - Goud - PR 150
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 5132 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 300

Spanje

 5133 20 Pesetas 1887 (1962) (KM693, Fr.345R) - Goud - PR 150

USA

 5134 Dollar 1852 (KM73) - Goud naslag 1.59 gram - ex-montage, F 30

 5135 Dollar 1853, 1874 en 2 Dollars als manchetknoop - Goud, totaal 7.25 gram - ZF 120

 5136 2½ Dollars 1911 - Indian Head (KM128, Fr.120) - Goud 4.18 gram - ex-montage, ZF 100

 5137 10 Dollars 1901 - Coronet Head (KM102) - Goud naslag 16.59 gram - PR 240

5138

 5138 10 Dollars 1901 - Coronet Head (KM102) - Goud naslag 16.73 gram - PR 240

5140 5147 5158

Zwitserland

 5139 10 Francs 1913 (KM36, HMZ1196c, Fr.504) - Goud - UNC 80
 5140 10 Francs 1915 (KM36, HMZ1196e, Fr.504) - Goud - UNC 80
 5141 20 Francs 1915-B (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR/UNC 150
 5142 20 Francs 1915-B (KM35.1, Fr.499) - Goud - a.UNC 150
 5143 20 Francs 1922 (KM35.1, Fr.499) - Goud - ZF, gepoetst 150
 5144 20 Francs 1922-B (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5145 20 Francs 1927-B (KM35.1, Fr.499) - Gold - PR 150
 5146 20 Francs 1930-B (KM35.1, Fr.499) - Goud - UNC 150
 5147 20 Francs 1930-B (KM35.1, Fr.499) - Goud - UNC 150
 5148 20 Francs 1935 LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR- 150
 5149 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5150 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5151 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5152 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5153 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5154 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR+ 150
 5155 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR+ 150
 5156 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR+ 150
 5157 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR+ 150
 5158 20 Francs 1949 (KM35.2, Fr.499) - Goud - UNC 150

Zuid-Afrika

 5159 1/10 Krugerrand 2000 (KM105, Fr.B4) - Goud - BU 80
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 5160 ¼ Krugerrand 2000 (KM106, Fr.B3) - Goud - BU 200

 5161 ½ Krugerrand 2000 (KM107, Fr.B2) - Goud - BU 400

 5162 Krugerrand 1976 (KM73, Fr.B1) - Goud - UNC 850

 5163 Krugerrand 1981 (KM73, Fr.B1) - Goud - UNC 850

 5164 Krugerrand 1984 (KM73, Fr.B1) - Goud - UNC 850

 5165 Krugerrand 1984 (KM73, Fr.B1) - Goud - UNC 850

 5166 Krugerrand 1984 (KM73, Fr.B1) - Goud - UNC 850

5167

 5167 Krugerrand 1984 (KM73, Fr.B1) - Goud - UNC 850

5172 5175
5182

Penningen - Schriftelijk

Nederland

 5168 Collectie penningen ‘Het waardevolste Goud van Nederland’ in luxe cassette met 19 gouden herslagen - totaal 66,5 gram .585 - Proof 750
 5169 Collectie penningen ‘Het waardevolste Goud van Nederland’ in luxe cassette met 13 gouden herslagen - totaal 45,5 gram .585 - Proof 500
 5170 Collectie penningen ‘Het waardevolste Goud van Nederland’ in luxe cassette met 9 gouden herslagen - totaal 31,5 gram .585 - Proof 360
 5171 Collectie penningen ‘Het waardevolste Goud van Nederland’ in luxe cassette met 9 gouden herslagen - totaal 31,5 gram .585 - Proof 360
 5172 Penning Dubbele Gouden Willem 1848 - Goud 13,45 gram .900 - Proof, herslag KNM 240
 5173 Penning ‘Dubbele Gouden Willem 1853’ - Goud 13,41 gram .900 - Proof, herslag KNM 240
 5174 Penning ‘Gouden Rijder Holland 1750’ - Goud 9.94 gram .900 - patina - Proof 200
 5175 Penning ‘Gouden Rijder Holland 1750’ - Goud 9.95 gram .900 - Proof 200
 5176 Penning 2002 ‘Maxima Prinses der Nederlanden’ - Goud 8,64 gram .750 - Proof 170
 5177 50 Unie Daalders 1979 - Goud - Proof 150
 5178 50 Unie Daalders 1979 - Goud - Proof 150
 5179 50 Unie Daalders 1979 - Goud - Proof 150
 5180 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5181 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5182 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5183 Penning ‘Apollo 11’ - Goud 6,78 gram .900 150
 5184 Penning ‘Huwelijk Willem-Alexander en Maxima 2002’ - Goud 6.72 gram .900 - Proof 150

 5185
2013 - Penning ‘Nederlandsche Maatschappij voor Nijverheid en Handel’ - VZ Staande vrouw met schild en omschrift / KZ Inscrip-
tieruimte binnen krans en omschrift - goud .585 30 mm 12,12 gram in doosje - PR - o.n.v. G.J. Niesink 40 jaar 1973-2013 KAAK 
Nederland b.v.

140

 5186 Penning ‘Wilhelmina, Moeder des Vaderlands’ - Goud 7,91 gram .900 - Proof 140
 5187 Penning ½ Gouden Rijder Holland 1750 - Goud 5 gram .900 - Proof 120
 5188 Penning ‘10 Gulden 1818 Utrecht’ - Goud 6,72 gram .900 - Proof, herslag KNM 120
 5189 Penning ‘10 Gulden 1839’ - Goud 6,75 gram .900 - Proof, herslag KNM 120
 5190 Penning ‘10 Gulden 1842’ - Goud 6,74 gram .900 - Proof, herslag KNM 120
 5191 Penning ‘10 Gulden 1879’ - Goud 6,73 gram .900 - Proof, herslag KNM 120
 5192 Penning ‘Gouden Willem 1848’ - Goud 6,73 gram .900 - Proof, herslag KNM 120
 5193 Penning ‘Gouden Willem 1850’ - Goud 6,68 gram .900 - Proof, herslag KNM 120
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 5194 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5195 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram Goud en 155,5 gram Zilver - Proof 100
 5196 200 Euro 1998 Londen - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5197 200 Euro 1998 Londen - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5198 200 Euro 1998 Londen - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5199 200 Euro 1997 Luxemburg - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5200 200 Euro 1997 Luxemburg - 2 gram Goud en 155,5 gram Zilver - Proof 100
 5201 200 Euro 1998 Wenen - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5202 200 Euro 1998 Wenen - 2 gram Goud en 155,5 gram Zilver - Proof 100
 5203 Penning ‘Prins Johan Friso’ - Goud 6 gram .900 - Proof 100
 5204 Penning Rijder Friesland 1582 - Goud 6.65 gram .585 - UNC 100
 5205 Penning 1999 ‘90ste verjaardag Prinses Juliana’ - Goud 3.48 gram .999 - Proof 90
 5206 Penning 2002 ‘Prins Claus’ - Goud 4 gram .900 - Proof 90
 5207 Penning 1998 ‘Wilhelmina & Juliana, Vorstinnen van Oronje’ - Goud 3.5 gram .900 - Proof 80
 5208 Penning 2001 Verloving Willem-Alexander en Maxima - Goud 3.49 gram .916 - Proof 80
 5209 Penning 2003 Geboorte Catharina-Amalia  - Goud 3.5 gram .916 - Proof 80
 5210 Penning 2004 ‘Bernhard - In Memoriam’ - Goud 3.5 gram .916 - Proof 80
 5211 100 Ecu 1995 Bevrijding der Nederlanden - Goud 3,36 gram .916 - Proof 75
 5212 Ecu serie 1991 ‘Zilveren Huwelijk Beatrix en Claus’ incl. 100 Ecu 1991 (Goud 3,36 gram .916) - Proof 75
 5213 Penning 2004 ‘Juliana - In Memoriam’ - Goud 3.34 gram .916 - Proof 75
 5214 Penning Kon. Huis - Goud 3,47 gram - proof 75
 5215 Penning Kon. Juliana - Goud 3,4 gram .900 - proof 75
 5216 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5217 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5218 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5219 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5220 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5221 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5222 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5223 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5224 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5225 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5226 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5227 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5228 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5229 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5230 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5231 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5232 Penning ‘5 generaties 1815-1979’ - Goud 3,99 gram .900 - UNC 70
 5233 Penning ‘5 generaties 1815-1979’ - Goud 4,02 gram .900 - UNC 70
 5234 Penning Juliana Bernhard 1937-1962 - Goud 3,86 gram .900 70
 5235 Penning Kon. Huis - Goud 4,74 gram .585 - Proof 70
 5236 Penning 1998 ‘100 jaar Wilhelmina 1898-1998’ - Goud 3.46 gram .750 - Proof 65
 5237 Penning 1998 ‘Beatrix 60 jaar’ - Goud 3.46 gram .750 - Proof 65
 5238 Penning ‘5 Gulden 1827 Utrecht’ - Goud 3,37 gram .900 - Proof, herslag KNM 60
 5239 Penning ‘5 Gulden 1843’ - Goud 3,37 gram .900 - Proof, herslag KNM 60
 5240 Penning ‘Halve Gouden Willem 1848’ - Goud 3,38 gram .900 - Proof, herslag KNM 60
 5241 Penning ‘Halve Gouden Willem 1850’ - Goud 3,34 gram .900 - Proof, herslag KNM 60
 5242 Vierkante herdenkingsstuiver ‘Juliana 1948-1978’ - Goud 5,21 gram .585 60
 5243 Vierkante herdenkingsstuiver ‘Juliana 1948-1978’ - Goud 5,21 gram .585 60
 5244 Penning Juliana van Stolberg - Goud 3,69 gram .750 - Proof 55
 5245 Penning Willem Alexander, Maxima en kinderen - Goud 4,72 gram .585 - Proof 55
 5246 Penning 10 Gulden 1818  - Goud 3,50 gram .585 - Proof 50
 5247 Penning ‘Negotiepenning 1848’ - Goud 3.49 gram .585 - Proof 50
 5248 Penning 5 Gulden 1980 - Goud 3 gram .585 - UNC 45
 5249 Penning 10 Gulden 1973 - Goud 3.5 gram .585 - Proof 40



Thursday November 14, 2019 Penningen - Schriftelijk

244

kavel TRUE Inzet

 5250 Penning 10 Gulden 1980 - Goud 3,48 gram .585 - Proof 40
 5251 Penning 10 Gulden 1980 - Goud 3,52 gram .585 - Proof 40
 5252 Penning Beatrix 10 Gulden 1980 - Goud 3.5 gram .585 - Proof 40
 5253 Penning Kon. Huis - Goud 3.5 gram .585 - Proof 40
 5254 Penning 5 Gulden Wilhelmina 1977 - Goud 3,32 gram - UNC 35

5256 5258 5259

Divers

 5255 Lot van zes gouden munten en één dito penning aan oogjes gesoldeerd - totaal 52,02 gram 840
 5256 Penning ‘2 Pence Mauritius - 100 year Ann. of the World’s Rarest Stamp 1864-1964’ - Goud 12.31 gram .999 - UNC 350
 5257 Zilverbaar 1 kilo van Argor S.A. Chiasso 300
 5258 Caciques de Venezuela, 16th cent. Indian Chiefs, Guiacaipuro - 8.97 gram .900 - UNC 200

 5259 Penning Bacera Bullion 2010 - Goud 8.01 gram .585 - Proof in capsule 120
 5260 Zilverbaartje Argor S.A. Chiasso 100 gram .999 - UNC, 3 stuks 100
 5261 Caciques de Venezuela, 16th cent. Indian Chiefs, Paramacay - 3.00 gram .900 - UNC 70
 5262 Lotje met enkele mini-penningen en munten - Goud totaal 5.38 gram - gem. PR 65
 5263 Penninkje Liechtenstein - Goud 1,57 gram .900 - PR 40
 5264 2 x Penning ontwerp 2 Euro Vaticaan 2006 - Goud totaal 3,12 gram .585 - Proof 35
 5265 Gouden Europa Penning Belgique 1996 - Goud 3,12 gram .585 - Proof 35
 5266 Gouden Europa Penning Eire 1996 - Goud 3,10 gram .585 - Proof 35
 5267 Gouden Europa Penning France 1996 - Goud 3,14 gram .585 - Proof 35
 5268 Gouden Europa Penning Italië 1996 - Goud 3,12 gram .585 - Proof 35
 5269 Gouden Europa Penning Europa 1999 - Goud 1,56 gram .585 - Proof 20
 5270 Penning Kennedy 1961 - 1963 - goud 1,18 gram .585 - ZF- 15
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kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.ha-europe.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 
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Anton van Bourgondië (1406-1415)

 5312
Groot of Botdrager z.j. onbekend atelier (Vanhoudt G338 / W. 433) - VZ Zittende leeuw met helm / KZ Lang gevoet kruis met Bour-
gondisch wapen - ZF- / zeer zeldzaam 100

 5313
Dubbele Groot of Botdrager z.j. (1410) Leuven (W. 435 / Vanhoudt G 342) - VZ Zittende leeuw met helm / KZ Lang gevoet kruis met 
Bourgondisch wapen - FR met deels uitgebroken rand / zeldzaam 40

Hertogdom Brabant / Antwerpen

Karel de Stoute (1467-1477)

 5314 Dubbele Groot of Vierlander z.j. (1468-1474) (vGH 24-1 / Vanhoudt 33) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis met 2 
leeuwen en 2 lelies in de hoeken - F/ZF 20

Maria van Bourgondië (1477-1482)

 5315
Bourgondische Goudgulden / Florin de Bourgogne z.j. (1477-1478) (Delm. 71 / vGH 37-1a / Vanhoudt 52/R2) - 3.41 gram - VZ St. 
Andreas met zijn kruis, hoofd n.r. / KZ Bourgondisch wapen op lang kruis - ZF/PR met licht buigspoortje / RR / net exemplaar en 
zeer zeldzaam

1000

Jan III (1312-1355)

 5307
Esterlin au châtel brabancon z.j. (vanaf 1317/1318) Brussel (W. 307) - VZ Kasteel + I DVX DE BRABANTIA / KZ Lang kruis met 3 
punten in elk van de kwartieren + MON ETA BRV XEL - ZF/PR 50

 5308 Esterlin/Sterling z.j. (1330-1337) Leuven (DW 349 / VanHoudt G.256) - VZ Gecombineerd wapenschild Brabant-Limburg / KZ 
gebloemd kruis +MONETA LOVANIES - ZF+ 25

 5309
Esterlin/Sterling z.j. (1329-1337) Halen (VanHoudt G.259 / W. 352) - VZ wapenschild Brabant-Limburg / KZ gebloemd kruis 
+MONETA HALENSIS - ZF- 50

 5310
Leeuwengroot z.j. (ca. 1339) onbekend atelier (VanHoudt G 269 / DW 359-360) - VZ met klimmende leeuw n.l  / KZ Kort kruis met 
dubbel omschrift - ZF- 40

 5311 Denier tournois z.j. Halen (VanHoudt G 285 / DW 372) - VZ Kasteel Tournois + DVX : BRABANTIE / KZ Kort kruis +MONETA : 
HALENS - F/ZF 25

kavel TRUE Inzet

Hertogdom Brabant

Henri I (1190-1235)

 5300
Denarius z.j. (1190-1210) onbekend atelier (VanHoudt G.17 / DW 30) - VZ Grote klimmende leeuw n.l. omgeven door parelcirkel / 
KZ Kruis gekantonneerd met vier bollen, in parelcirkel, omschrift:  H D V X gescheiden door puntcirkels - ZF- / zeer zeldzaam 100

 5301
Denier au Cavalier z.j. (1210-1235) Antwerpen (Vanhoudt G 19 / DW 33, 35-36) - 0.59 gram - VZ Hertog met zwaard te paard n.r. + 
DV-X / KZ Brabants kruis met puntcirkels in de kwadranten - PR- / mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit 75

Emissies met uitsluitend stedelijke symbolen (1210-1280)

 5302 Denier z.j. Leuven (VanHoudt G117) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Brabants kruis met ‘B-A-S-T’ in de hoeken - ZF 25

Jan I (1268-1294)

 5303
Dubbele Esterlin/Sterling z.j. (vanaf 1277) Brussel (VanHoudt G.168 / W. 260 var.) - VZ Aartsengel Michael met lans in de rechter-
hand met kruisnagels / KZ Gebloemd kruis - ZF / zeldzaam 100

 5304 Denarius of Penning z.j. (na 1282) Brussel of Leuven (VanHoudt G.170 / DW 201) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Kruis met I-D-
V-X in de kwartieren - ZF 30

 5305
Denier z.j. (vanaf 1282) Leuven (VanHoudt G.177 / W. 207/208) - VZ Leeuw in wapenschild met (I.D-UX) / KZ Lang kruis met ‘L-
O-V-A’ in de kwartieren - ZF 35

 5306 Esterlin of Sterling z.j. (vanaf 1282) Brussel (VanHoudt G.187 / DW. 216-7) - VZ Wapenschild met leeuw + (I) DVX BRA(BANTIE) 
/ KZ Lang kruis met B-R-V-X in de kwartieren - F/ZF met sterke dubbelslag 25

5300 5301
5303

5305

5307 5309
5310

5312
5313

5315
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5316 5317

kavel TRUE Inzet

Philips de Schone (1482-1506)

 5316
Philippusgoudgulden z.j. (1500-1506) (vGH 115-1b / Delm. 86 / Vanhoudt 147) - VZ Heilige met kruis en bijbel achter wapen / KZ 
Gebloemd kruis met lelies en kroontjes in de hoeken - ZF 250

 5317
Philippusgoudgulden z.j. (1500-1506) (vGH 115-1b / Delm. 86) - VZ Heilige met kruis en bijbel achter wapen / KZ Gebloemd kruis 
met lelies en kroontjes in de hoeken - PR / mooi exemplaar met scherp portret / zeldzaam 350

Karel V (1506-1555)

 5318 Stuiver of Patard z.j. (1521-1556) (vGH 192-1a) - VZ gekroond Oostenrijks-Bourgondisch wapenschild met aan weerszijden stok-
kenkruis / KZ lang kruis met wapenschildje in vierpas - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 40

 5319 Dubbele Stuiver 1509 (vGH 171-1a / Vanhoudt 202) VZ Oostenrijks Bourgondisch wapen in polylobe / KZ Gebloemd kruis en 
omschrift dat begint met een kroon - ZF- 25

5320
5321

 5320 Vlieger van 4 Stuivers 1540 (vGH 189-1a / Vanhoudt 226) - ZF- 40

 5321
Zilveren Karolusgulden van 20 Stuivers z.j. (1542-1548) 1e type (vGH 187-1 / Vanhoudt 224 / R2 / Delm. 1 / R2) - ZF- / RR / zeer 
zeldzaam 1000

5322 5324

 5322 1/2 Gouden Reaal z.j. (1521-1552) met KAROLVS in omschrift (vGH 184-1a / Delm. 99 / Vanhoudt 221) - 3.51 gram - ZF 300

Philips II (1555-1598)

 5323 Statenduit van 6 Mijten z.j. (1578-1580) (vGH 253-1 / Vanhoudt 383) - ZF+ 20

 5324 1/10 Philipsdaalder 1571 (vGH 213-1b / Vanhoudt 308) - ZF 25

 5325 Philipsdaalder 1573 met buste n.l. (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - FR 50

5326

 5326 Philipsdaalder 1573 met buste n.l. (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - ZF/PR 200
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 5327 Philipsdaalder 1574 met buste n.l. (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - ZF/PR 200

 5328 Philipsdaalder 1576 met buste n.l. (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - ZF+ 150

 5329 Philipsdaalder 1576 met buste n.l. (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - ZF+ 150

 5330
Philipsdaalder 1580 met buste n.l. en ZONDER wapenschildje van Portugal (Vanhoudt -, / vGH 210-1g / Delm. 17a / R2) - ZF- met 
craquelé in veld / RR / zeer zeldzaam 200

 5331 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - F/ZF / zeldzaam 100
 5332 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - ZF- / zeldzaam 100
 5333 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - ZF- / zeldzaam 100

 5334 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - ZF / zeldzaam 150

 5335 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - ZF / zeldzaam 150

 5336
Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - ZF/PR / net exemplaar 
en zeldzaam 200

 5337 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - ZF/PR / zeldzaam 200

5327 5328

5330

5334 5335

5336 5337
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 5338
Philipsdaalder 1589 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF met net portret / 
zeldzaam 150

 5339 Philipsdaalder 1590 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF- / zeldzaam 100
 5340 Philipsdaalder 1590 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF- / zeldzaam 100
 5341 Philipsdaalder 1590 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF- / zeldzaam 100

 5342 Philipsdaalder 1590 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF / zeldzaam 150

 5343 Philipsdaalder 1590 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF / zeldzaam 150

 5344 Philipsdaalder 1590 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF/PR / zeldzaam 200

 5345 Philipsdaalder 1591 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF- / zeldzaam 100

 5346 Philipsdaalder 159Z met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF / zeldzaam 150

 5347 Philipsdaalder 159Z met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF / zeldzaam 150

 5348 Philipsdaalder 159Z met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R1) - ZF/PR / zeldzaam 200

5338

5342 5344

5345 5346

5348
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 5349 Philipsdaalder 1596 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R2) - ZF+ / zeer zeldzaam 150

 5350
Philipsdaalder 1596 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362 / R2) - ZF/PR / zeer zeld-
zaam 200

5351
5352

 5351 1/2 Gouden Reaal z.j. (1560-1573) (vGH 207-1b / Delm. 113) - met montage/klemsporen - FR 150

 5352
Gouden Reaal z.j. (1560-1567) zonder titel van Engeland (vGH 206-1d / Delm. 112 / Vanhoudt 261/R1) - 5.26 gram - VARIANT: 
omschrift VZ start onderaan - klemspoortjes - ZF- / zeldzaam 500

5353
5354

Albert & Isabella (1598-1621)

 5353 Reaal z.j. (1603-1607) (vGH 293-1) - ZF- 20

 5354 1/4 Patagon 1616 (vGH 313-1b / Delm. 268 / Vanhoudt 621) - ZF- 30

 5355 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - ZF 40

 5356 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - ZF 40

 5357 Patagon 1619 (vGH 311-1b / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - ZF- 40

 5358 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - F/ZF / Totaal 2 stuks 50

5349

5350

5356 5357
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5359

kavel TRUE Inzet

 5359 Dubbele Albertijn 1600 (Delm. 145 / vGH 284-1 / Vanhoudt 582) - 5.12 gram - ZF/PR 400

 5363 Dukaton 1637 met buste n.r. en kleine kraag (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - ZF 80

 5364 Dukaton 1638 type II met kleine kraag (Vanhoudt 642/R1 / vGH 327-1b / Delm. 284) - F/ZF / zeldzaam 80

 5365 Dukaton 1647 (Vanhoudt 642 / Delm. 284 / vGH 327-1b type II) - F/ZF 60

 5366 Dukaton 1648 + 1649 met buste n.r. en kleine kraag (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - ZG/FR / Totaal 2 stuks 75
 5367 Dukaton 1649 (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - FR 50
 5368 Dukaton 1650 (Delm. 284 / vGH 327-1b / Vanhoudt 642) - FR / Totaal 2 stuks 75
 5369 Dukaton 1662 (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - F/ZF 50
 5370 Patagon 1622 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF- 40

5361

5363 5364

5365

Philips IIII (1621-1665)

 5360 Dukaton 163(8) + 1650 (Delm. 284 / vGH 327-1b / Vanhoudt 642) - FR - Totaal 2 stuks 70

 5361 Dukaton 1632 met grote kraag (Delm. 274/R1 / vGH 327-1a type I / Vanhoudt 640) - F/ZF 80

 5362 Dukaton 1636 + 1639 type II met kleine kraag (vGH 327-1b / Delm. 284 / Vanhoudt 642) - ZG schoongemaakt / Totaal 2 stuks 80
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5371

kavel TRUE Inzet

 5371 Patagon 1628 (vGH 329-1 / Delm. 293/ Vanhoudt 645) - PR / mooi exemplaar 125

 5372 Patagon 1633 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - slagbarstje - F/ZF / lastig jaartal 35

5373
5374

 5373 Patagon 1653 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - PR- 125

Stad Breda belegerd door de Spanjaarden onder Markies van Spinola (1624-1625)

 5374
Noodmunt van 20 Stuivers 1625 op vierkant plaatje geslagen (Delm. 323 / vG 230 / CNM 2.09.10 / Vanhoudt 679/R1) - 6.95 gram 
- VZ Stadswapen + BREDA OBSES 1625 binnen parelrand en met instempelingen ‘20’ en roos / KZ glad - ZF/PR / in hanger met 
draagoog / zeldzaam

100

Karel II (1665-1700)

 5375 Dukaton 1668 (vGH 348-1a / Delm. 325 / Vanhoudt 692) - corrosie - FR 50

5376

5379

Philips V (1700-1712)

 5376 Patagon 1705 (vGH 366-1 / Delm. 355-1 / Vanhoudt 738) - ZF+ 150

Hertogdom Brabant / Brussel

Philips II (1555-1598)

 5377 Patagon 1622 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - F/ZF 30
 5378 Patagon 1623 + 1638 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - FR / Totaal 2 stuks 30

Albert & Isabella (1598-1621)

 5379
1/2 Stuiver 1616 (vGH 317-3 / Vanhoudt 626 /R4) - VZ Bourgondisch wapen over gehele veld / KZ Kruis met AE in hart binnen 
vierpas - ZF/PR / RRRR / van de hoogste zeldzaamheid 250

5380

 5380
Dukaton 1619 (Delm. 249/R1 / vGH 309-3 / Vanhoudt 617/R1) - VZ Bustes aartshertogen / KZ Gekroond wapen met 2 leeuwen - 
ZF+ / zeldzaam 250
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Philips IIII (1621-1665)

 5381 Escalin 1623 (vGH 333-3 / Vanhoudt 648) - ZF 25

 5382 1/2 Dukaton 1633 met grote kraag (Vanhoudt 641/R1 / vGH 328-3a / Delm. 280/R1) - 15.82 gram - ZF- / zeldzaam 100

 5383 1/2 Dukaton 1634 met grote kraag (Vanhoudt 641/R1 / vGH 328-3a / Delm. 280/R1) - 15.80 gram - ZF- / zeldzaam 100

 5384 Dukaton 1636 met kleine kraag (Delm. 285 / vGH 327-3b type II / Vanhoudt 642) - FR 50

 5386 Patagon 1622 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF 50

 5387 Patagon 1622 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - F/ZF - Totaal 2 stuks 60

 5388 Patagon 1629 (vGH 329-3 / Delm. 295 / DeMey 755 / Vanhoudt 645/R1) - ZF- / schaars-zeldzaam / oplage: 39.053 ex. 60

 5389 Patagon 1631 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - slagbarstje - ZF- 40

 5390 Patagon 1632 + 1637 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - F/ZF - Totaal 2 stuks 60

5381
5382

5383

5385

5386 5388

 5385 Dukaton 1662 (vGH 327-3b / Delm. 285 / Vanhoudt 642) - F/ZF 50
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 5391 Patagon 1634 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - slagbarstje - ZF- 40

 5392 Patagon 1658 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF/PR 125

Karel II (1665-1700)

 5393 Patagon 1673 (vGH 350-2a / Delm. 343 / Vanhoudt 698/R1) - ZF+ / zeldzaam 100

 5394 Patagon 1685 (vGH 350-2a / Delm. 343 / Vanhoudt 698) - ZF / zeldzaam 90

Hertogdom Brabant / Maastricht

Philips de Schone (1482-1506)

 5395 Stuiver 1504 (8e emissie 1499-1506) interpunctie x (vGH 120-2a / Vanhoudt 152) - F/ZF 25

Philips IIII (1621-1665)

 5396 Oord 1624 + 1629 (CNM 2.07.68 / PW 9314 / vGH 336-2 suppl.) - Totaal 2 stuks in FR+ / zeldzaam 30

 5397 Patagon 1631 (CNM 2.07.64 / vGH 329-2 / Delm. 294/R1/ Vanhoudt 645 / R3) - ZF/PR / zeer zeldzaam 250

5391

5392

5393 5394

5395

5397

kavel TRUE Inzet
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5398

5399
kavel TRUE Inzet

Hertogdom Brabant / ‘s-Hertogenbosch

Philips II (1555-1598)

 5398

Oord 1579 (CNM - / vGH 269 / Vanhoudt 399/R4) - 0.86 gram - VZ Wapenschild van Philips II in het veld, in binnencirkel en 
omschrift: (roos) PHS . REX . DVX . BRABANT . 79 / KZ Wapenschild van ’s-Hertogenbosch op versierd, lang kruis, in de 
kwadranten afwisselend leeuwen en lelies, omschrift: MON . – BVSCI – DVCE – NSIS - PR/UNC met deels originele muntkleur 
(!) / RRRR / van de allerhoogste zeldzaamheid - 5e bekende en verreweg het mooiste beschikbare en best leesbare exemplaar met 
deels zelfs de originele muntkleur. In de catalogus van Van Gelder & Hoc staat slechts een munt bekend als behorende bij deze 
emissie gebaseerd op de ordonnantie van 18 juni 1578 waarin de stad toestemming krijgt om voor een jaar kleingeld te mogen 
slaan. Geslagen zouden worden een liard (oord) die beschreven en afgebeeld wordt onder 269. De daar vermelde gigot (duit) en 
demi-gigot (penning) de nummers 270 en 271 zijn niet teruggevonden. Door de ontdekking van deze munt kan de nummering in 
Van Gelder/Hoc aangepast worden; deze hier aangeboden munt is van de hoogste denominatie en zodoende te beschouwen als de 
liard van 12 mijten. De beschreven en afgebeelde munt in Van Gelder/Hoc wordt dan de gigot. De demi-gigot blijft dan als “non 
retrouvé” te boek staan. Met de hier aangeboden munt is dan de hoogste denominatie - de liard - vermeld onder nummer 269 
teruggevonden - Topstuk!

2000

 5399

1/2 Philipsdaalder 1589 mt. Boom, jaartal tot nu ONBEKEND (Delm. -, vgl. Delm. 59/R4 / vGH-, vgl. vGH 211-4b / CNM -, vgl. 
CNM 2.08.4 / Vanhoudt -, vgl. Vanhoudt 364/R4) - 16.78 gram - VZ Buste n.l. + PHS.D.G.(.)HISP.Z.REX.DVX.BR 15 boompje 
89 / KZ Bourgondisch wapenschild met daarop het wapen van Portugal + DOMINVS.MIHI.ADIVTOR - ZF- / RRRR / van de 
allerhoogste zeldzaamheid - Topstuk! Tot nu toe zijn alleen 1/2 Philipsdaalders van ‘s-Hertogenbosch bekend uit 1581 en 1598; 
dit betreft het 3e exemplaar. In zijn totaliteit is dit exemplaar het 10e stuk van een zilveren Bossche munt op naam van Philips II - 
meer informatie over deze munt in het artikel in De Beeldenaar van september/oktober 2019 van de hand van Jos Benders.

2000

5401 5403

Albert & Isabella (1598-1621)

 5400 1/4 Patagon 1617 (CNM 2.08.30 / vGH 313-4b / Delm. 270 / Vanhoudt 621/R1) - F/ZF / zeldzaam 40

Graafschap Artois
Philips II (1555-1598)

 5401
Oord 1582 + 1584 mmt. Rat (vGH 232-9b / Vanhoudt 321) met gekroonde buste n.l. - Totaal 2 stuks in ZF- met duidelijk leesbaar 
jaartal en zichtbare rat tussen de cijfers 30

 5402 Oord 1585 mmt. Rat (vGH 232-9b) met gekroonde buste n.l.  + Vlaanderen - Oord 1585 (vGH 232-7) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 20
 5403 Oord 1590 + 1591 mmt. Rat (vGH 232-9b / Vanhoudt 323) met gekroonde buste n.r. - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 30

 5404
Philipsdaalder 1592 Arras mmt. Rat tussen 15 en 92 en met buste n.r. (vGH 210-9 / Delm. 38 /R2 / Vanhoudt 363 / R2) - F/ZF met 
duidelijk zichtbare rat en jaartal / RR / zeer zeldzaam 200

Franche-Comte / Bourgogne
Philips IIII (1621-1665)

 5405 Patagon 1624 Dôle mmt. Roosje (Vanhoudt 645 / Delm. 299  / vGH 329-8b /R1) - 26.68 gram - FR+ / zeldzaam 50

5404 5405
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 5406 Patagon 1627 Dôle mmt. Ster (Delm. 299 / vGH 329-8c / Vanhoudt 645 R1) - F/ZF / zeldzaam 70

 5407 Patagon 1627 Dôle mmt. Ster (Delm. 299 / vGH 329-8c / Vanhoudt 645 R1) - ZF+ met slagbarstje / zeldzaam 100

Heerlijkheid Doornik / Tournai

Philips II  (1555-1598)

 5408
Philipsdaalder 159Z  met burcht tussen 15 en 9Z en met buste n.l. (vGH 210-14 / Vanhoudt 362 / R2 / Delm. 45 / R2) en met wapen-
schildje Portugal op KZ - ZF+ / zeer zeldzaam 200

Albert & Isabella (1598-1621)

 5409 3 Reaal van 15 Stuivers 1608 (vGH 292-7a / Delm. 247 / Vanhoudt 594) - F/ZF / R1 / zeldzaam 100

 5410 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-7a / Delm. 260 / Vanhoudt 619) - ZF 50
 5411 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-7a / Delm. 260 / Vanhoudt 619) - FR en F/ZF / Totaal 2 stuks 60

Philips IIII (1621-1665)

 5412 Patagon 1622 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - F/ZF 35

 5413 Patagon 1625 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF- 50

 5414 Patagon 1632 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - FR - Totaal 2 stuks 60

 5415 Patagon 1647 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - F/ZF 40

 5416 Patagon 1653 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645/R1) - PR- 60

5406 5407

5408

5409

5410

5413 5416
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5418

5419
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Graafschap Henegouwen

Margaretha van Constantinopel (1244-1280)

 5417
2/3e Ruitergroot of Dubbele Esterlin z.j. (na 1269) Valenciennes (Ch. 13-18) - VZ Ridder te paard met zwaard n.r.+ MONETA VA-
LEC NESIS / KZ Kort kruis met sikkels in de kwartieren met dubbel omschrift + MARGARETA COMTISSA en + SIGNV CRVSIS 
- F/ZF

50

Philips de Goede (1434-1467)

 5418
Dubbele Groot of Vierlander z.j. (1434-1440 / 1466-1467) Valenciennes - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet wapen met 2 
lelies en 2 leeuwen (vGH 9-3 / Vanhoudt 3) - ZF- 25

Herstal

Hendrik I van Leuven (1254-1285)

 5419
Esterlin z.j. (VanHoudt G.587 / Lucas 6) - VZ Leeuw in wapenschild + HENRIC-VS DN-S / KZ Kruis met in de hoeken ‘P-E-T-R’ + 
xDE-HAR-SST-ALx - F/ZF 50

5420 5421 5422

Graafschap Loon

Diederik van Heinsberg (1336-1361)

 5420
Halve Groot met de leeuw / Denier au Lion z.j. (Lucas 106 var. 110 var. / Baerten 60) - 0.84 gram - VZ Klimmende leeuw +THE-
ODRIC COMES LO / KZ Lang kruis +MON-ETA-ASSE-LTH / Imitatie van de Halve Groot van Willem V van Beieren van Holland, 
geslagen te Dordrecht in 1354-1366 (VdCh. 9.8-10) - ZF+ met volledige leesbare omschriften / RRR / van de grootste zeldzaamheid

500

Prinsbisdom Luik

Jan van Vlaanderen (1282-1291)

 5421
Esterlin z.j. Hoei (Vanhoudt G 901 / DeCh. 207 (Jean d’Enghien) - VZ Wapen met klimmende leeuw n.l. + IOH-ANNE-S EPC / KZ 
Lang kruis met H-O-Y-I in de kwartieren + LE-ODI-EN-SIS - ZF- 100

 5422
Esterlin z.j. Hoei (DeCh. 207 = Jean d’Enghien / Vanhoudt G 901) - 0.69 gram - VZ Wapenschild + IOH EPIS COPVS / KZ Lang 
kruis met H-O-Y-I in de kwartieren + LE-ODI-EN-SIS - ZF 100

5423

5424

Louis de Bourbon (1456-1482)

 5423
Patard of stuiver 1478 Hasselt (DeCh. 351/352 / Lev. II 37) VZ Leeuw met wapenschild en omschrift eindigend met een ster / KZ 
gebloemd kruis en omschrift eindigend met LXXVIII / ZF- / met gebruikelijke zwakke slag voor type 80

George van Oostenrijk (1544-1557)

 5424
Daalder 1556 op naam van Karel V, Hasselt (DeCh. 490 / Delm. 440 / R2) - VZ Wapenschild ingebogen met aan weerszijden gesplitst 
jaartal / KZ Gekroonde dubbelkoppige adelaar - ZF/PR - met iets zwakte / RR / zeer zeldzaam 300
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 5425
Daalder 1557 op naam van Karel V, Hasselt (DeCh. 490 / Delm. 440 / R2) - VZ Wapenschild ingebogen met aan weerszijden gesplitst 
jaartal / KZ Gekroonde dubbelkoppige adelaar - PR+ / RR / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 400

Ferdinand van Beieren (1612-1650)

 5426
Ecu d’Or 1640 (Delm. 355 /R1 / DeCh. 583 /R) - 3.35 gram - VZ Gebloemd kruis met F in de kwartieren / KZ Wapen Beieren met 
schild Bouillon in het centrum geplaatst op kruis met jaartal in omschrift - randhakjes/ex-montage - ZF- / zeldzaam 500

Graafschap Namen

Hendrik de Blonde (1256)-1265

 5427
Denier z.j. (Vanhoudt G 2154 / cf. W. 650) - 0.44 gram - VZ Ridder (St. Narcissus ?) te paard n.r. in harnas met schild en geheven 
zwaard + S NARCI … / KZ Drielijnig kruis de parelcirkel doorbrekend, in de kwadranten punten, buitenom de letters: N-A-M-V - 
ZF- / zeer zeldzaam

100

Philips V (1700-1712)

 5428 Dubbele Oord 1709 Philips V op titel van de hertog van Brabant (vGH 370-3a / Vanhoudt 745) - ZF- 10

5429

5431

 5429
Dubbele Oord 1709 MISSLAG waarbij delen van de VZ op de KZ en v.v. te zien zijn (vGH 371-3a / Vanhoudt 747) - Philips V op 
titel van de hertog van Brabant - ZF- 25

Abdij Nijvel

 5430
Penning of Kleine Denarius z.j. geslagen onder de hertogen van Brabant (1184-1268) nadat de abdij in bezit van de hertog was 
gekomen (VdCh IV.5-6 / Vanhoudt G 2324) - VZ Bisschopsstaf in poort kerk of abdij gebouw / Brabants kruis met palmblad en cirkel 
in de kwartieren - F/ZF

20

Abdij Stavelot

Christoffel van Manderscheid (1545-1576)

 5431 Rijksdaalder 1570 (Delm. 511 / R1) - VZ Gekroonde buste n.r. met scepter en rijksappel / KZ samengesteld wapen - FR / zeldzaam 100

5432

Roermond

Albert & Isabella (1598-1621)

 5432 Oord 1606 + 1607 (PW 9402 / vGH 322 / CNM 2.39.15 / Vanhoudt 606) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40

5425

5426

5427
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Abdij Thorn
Margaretha van Brederode (1557-1577)

 5433
Gouden Dukaat z.j. (CNM 2.42.4 / Passon 8 / Delm. 263 /R2) - VZ Keizer Ferdinand met rijksappel en scepter / KZ Maria met 
Christuskind zittend op een maansikkel met daaronder het wapen van Brederode - ZF / RR / zeer zeldzaam 1500

 5438
Kleine Denarius of Maille z.j. (12e eeuw) Saint Omer, Doornik of Middelburg (VanHoudt G2446 / Haeck 113) - 0.31 gram) - VZ 
Kromstaf met gepunte ring tussen 2 stokken; geheel tussen 2 gepunte ringen / KZ Leliekruis - ZF- / zeer zeldzaam 150

 5439
Kleine Denarius of Maille z.j. (12e eeuw) Saint Omer, Doornik of Middelburg (VanHoudt G2446 / Haeck 113) - 0.27 gram - VZ 
Kromstaf met gepunte ring tussen 2 stokken; geheel tussen 2 gepunte ringen / KZ Leliekruis - ZF / zeer zeldzaam 150

 5440
Kleine Denarius of Maille z.j. (12e eeuw) Saint Omer, Doornik of Middelburg (VanHoudt G2447 / Haeck 114) - 0.37 gram - VZ Dub-
bele Kromstaf met gepunte ringen tussen 2 lelies / KZ Leliekruis - ZF- / zeer zeldzaam 100

Lodewijk van Male (1346-1384)

 5442 Leeuwengroot z.j. (Gaill. 221 / DeMey 206) - ZF- 25

 5443 Leeuwengroot z.j. (Vanhoudt G 2596 / Gaill. 221) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40

 5444
Groot of Botdrager z.j. (ca. 1368-1370) Gent (Gaillard 227 / Vanhoudt G 2611) - VZ Zittende leeuw met toernooihelm / KZ Lang 
gevoet kruis met dubbel omschrift - ZF 20

Jan zonder Vrees (1404-1419)

 5445
Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (emissie 1418) Gent (Vanhoudt G 2658 / DdP XI.31) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Lang kruis 
met F-L-A-D in de kwartieren - F/ZF 25

Philips de Goede (1419-1467)

 5446 Mijt z.j. Gent (VanHoudt 8 / vGH 17-2) - VZ Bourgondisch wapen / KZ Lang kruis met lelie in hart - ZF 25

 5447 Dubbele Groot of Braspenning z.j. (1425-1426) (VanHoudt G2321 / DdP XX.41 / DeMey 277) geslagen op naam van Vlaanderen 
maar met geheime punten bij ‘NO.VA’ en onder de ‘D’ van ‘FLAND’ - slagbarstjes - F/ZF 35

 5448
Gouden Rijder z.j. (1434-1447) Gent (Delm. 487 / vGH 1-2 / Vanhoudt 1) - 3.17 gram - VZ Hertog te paard met wapen n.r. met 
FLAD in de afsnede / KZ Gebloemd kruis met Bourgondisch wapen - licht gesnoeid - ZF / zeldzaam 400

5445

5446

5448

5442 5444
5441

5438 5439 5440

Graafschap Vlaanderen
Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw

 5434
Maille z.j. (1220-1250) Gent (VanHoudt G2411 / Gaill. 74 / Ghyssens 307-319) - VZ Kop met pothelm met daarop lelie n.l. / KZ 
Lang kruis met G-A-N-T in de hoeken - ZF- 20

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw -

 5435
Maille z.j. (1259-1300) Ieper (Vanhoudt G2433 / Ghyssens 4101-4106) - Vz Wapenschild met leeuw n.l. tussen 3 ringen / KZ Lang 
kruis met in de kwartieren I-P-R-A - ZF- 20

 5436
Kleine Denarius of Maille z.j. (12e eeuw) Saint Omer, Doornik of Middelburg (VanHoudt G2445 / Haeck 111) - 0.31 gram - VZ 
Lange staf met gepunte ring tussen 2 stokken; geheel tussen 2 gepunte ringen / KZ Leliekruis - ZF- / zeer zeldzaam 150

 5437
Kleine Denarius of Maille z.j. (12e eeuw) Saint Omer, Doornik of Middelburg (VanHoudt G2445 / Haeck 111) - 0.38 gram - VZ 
Lange staf met gepunte ring tussen 2 stokken; geheel tussen 2 gepunte ringen / KZ Leliekruis - ZF / zeer zeldzaam 150

5434 5435 5436 5437

Lodewijk van Nevers (1322-1346)

 5441
Mijt z.j. (1334-1337) Gent (Vanhoudt G 2575) - VZ Lang kruis de binnencirkel doorbrekend : LVD -  COM -  FLA -  DRIE / VZ 
Letter L omgeven door klaverblaadjes in parelcirkel + MONETA : GANDENSIS - ZF- 40
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5450 5451
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Karel de Stoute (1467-1477)

 5449 Dubbele Stuiver z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - randoneffenheid - overigens ZF 20

 5450 Dubbele Stuiver z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - ZF 30

 5451
Dubbel Vuurijzer 1474 Brugge (vGH 34-3 / Lev. II-14 / Vanhoudt 48) - VZ 2 zittende leeuwen onder vuurijzer / KZ Bourgondisch 
wapen op kort gebloemd kruis - ZF- 50

Karel V (1506-1555)

 5452
1/4 Groot z.j. (1521-1556) Brugge (vGH 194-5b) - VZ gekroond Oostenrijks-Bourgondisch wapenschild / KZ gevoet kruis met 2 
lelies en 2 kronen in de hoeken en lelie in hart - F/ZF 25

5453

5454

 5453
4 Stuivers of Vlieger 1540 Brugge (vGH 189-5a / Vanhoudt 226/R1) met interpunctie : - VZ Gekroonde dubbelkoppige adelaar / KZ 
Wapen op Bourgondisch kruis en lelie in omschrift - F/ZF / zeldzaam 40

Philips II (1555-1598)

 5454
Groot z.j. (1558-60) Brugge (vGH 224-7 / Vanhoudt 257/R3) - 1.26 gram - VZ Gelelied kruis met in de kwartieren 2x leeuw en 2x P / 
KZ Bourgondisch wapenschild - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam 100

5455

5456

 5455 Philipsdaalder 1558 Brugge (Delm. 35 / vGH 210-7c type II / Vanhoudt 254) - ZF 150

Stad Gent in opstand tegen Philips II

 5456
12 Mijten 1581 (Vanhoudt I 217 / Gilleman 5-6) - VZ Klimmende leeuw n.l. met XII GHENT en 1581 onderaan in omschrift / KZ 
Gekroond wapenschild omringd door Gulden Vlies - ZF- 25

Philips IIII (1621-1665)

 5457 Patagon 1622 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645/R3) - ZF / zeldzaam 80

 5458 Patagon 1633 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF- 40

5457 5458
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 5459 Patagon 1653 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF/PR 50

 5460 Patagon 1662 Brugge (vGH-, vgl. vGH 329-6 / Delm. 297 suppl. R3 / Vanhoudt 645 R3) - ZF- / RRR / uiterst zeldzaam 60

Karel II (1665-1700)

 5461 Patagon 1690 Type I (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF+ / zeldzaam 150

Oostenrijkse Nederlanden

Maria Theresia (1740-1780)

 5462 Kronenthaler 1768 mogelijk overslag 1767 Brussel type met 4 kronen (Delm. 388 / KM 21 / Dav. 1282) - ZF 25

Joseph II (1780-1790)

 5463 Dubbele Oord 1787 Brussel (W. 1154 / Vanhoudt 856/R1) - PR- / zeldzaam 25

Gelderland Hertogdom (1339-1581)

Eduard als Hertog (1361-1371)

 5464 Plak of Dubbele Groot z.j. Arnhem (vdCh. 5.2) - VZ Leeuw met toernooihelm / KZ Kort gebloemd kruis met dubbel omschrift - ZF- 40

Mechteld (1371-1379)

 5465
Plak z.j. (VdCh. 6.5 variant) -  VZ Gekroonde Gelderse leeuw + (MO) NOVA DE GELREN / KZ Lang kruis + (ME) CH / TELD / 
DVX: G / EL - ZG / RR / zeer zeldzaam 100

Arnold van Egmond (1423-1472)

 5466
Dubbele Groot z.j. (vdCh. 10.13 / RR) - VZ 2 klimmende leeuwen van Gelderland en Jülich tussen verticale lijn / KZ langgevoet 
kruis met A- (Arnhem) N-(Nijmegen) R-(Roermond) S-(Zutphen) in de kwartieren - F/ZF / zeer zeldzaam 60

5459

5460

5461

5463

5464

5465

5466
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 5467 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - F/ZF / in luxe houten cassette van Rijksmunt 100

 5468 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - F/ZF 100

 5469 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - ZF 150

Karel V (1506-1555)

 5470 Korte z.j. (1546-1556) met Gelders kruisje (vGH 198-4a / Vanhoudt 234 / PW 1001/R) - ZF- / schaars 20

Karel van Egmond (1492-1538)

 5471 1/8 of 1/16e Groot z.j. Arnhem (vdCh. 14.8) - 0.25 gram - VZ Gekroonde klimmende leeuw n.l. met in parelcirkel + MONE . NOVA . 
AER / KZ Lang gevoet kruis+ IN / NOI / DOM / INE - FR / zeer zeldzaam 10

5472 5473

 5472 Snaphaanschelling z.j. (Delm. 516) met ‘GEL’ in afsnede - ZF- 70

 5473 Snaphaanschelling z.j. Nijmegen (Delm. 516) met ‘GEL’ in afsnede - randhakje, overigens ZF 90

5474 5475
5476

 5474
Clemmergoudgulden z.j. (Delm. 618) - VZ Staande Johannes de Doper tussen 4 ringen / KZ wapentjes Gelderland/Jülich in 3-pas 
- ZF- 200

 5475 Rijdergoudgulden z.j. (Delm. 620) - VZ Hertog te paard / KZ Gelders wapen op gebloemd kruis - ZF 250

Philips II (1555-1598)

 5476
Hollandse Penning van 3 mijten z.j. (1558-1574) Biljoen (CNM 2.17.32 / vGH 228-6b) - VZ Gekroonde letter ‘P’ / KZ Gekroond 
wapen van Holland - ruim ZF, deels zwak - met twee halfronde randdefecten - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots 
provinciaal, kavel 6011

30

5477

5478 5479

 5477
Hollandse Penning van 3 mijten z.j. (1558-1574) MISSLAG - VZ Incuse indruk van de keerzijde / KZ DNS. MIHI. ADIVTOR Gek-
roond wapen van Holland - NB Kan ook Holland of Utrecht zijn! - ZF - uiterst zeldzaam - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven 
bij de lots provinciaal, kavel 6011.

40

 5478
Stuiver z.j. (1580) (CNM 2.17.55 / vGH 260-6 / V. 16.6) - VZ Gekroond wapenschild met aan weerszijden I en S / KZ Gebloemd 
kruis met in hart gedekt door wapenschild met  klimmende leeuw - ZF/PR met randhakje / zeer zeldzaam 100

 5479 1/20 Philipsdaalder 1587 (vGH 215-6b / Vanhoudt 310/R2) - F/ZF / RR / zeer zeldzaam 50
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 5480 1/2 Philipsdaalder 1563 mt. Gelders Kruis op VZ (Delm. 62 / vGH 211-6b / CNM 2.17.14) - ZF / net portret 100

 5481 1/2 Philipsdaalder 1564 (Delm. 62 / vGH 211-6b / CNM 2.17.14) - F/ZF 40

 5482 Philipsdaalder 1557 met buste n.l. en met titel van Engeland (Delm. 29a / vGH 210-6aa / Vanhoudt 253) - ZF- 150

 5483
Philipsdaalder 1558 mogelijk OVERSLAG 1557 met buste n.l. en met titel van Engeland (Delm. 29a / vGH 210-6aa / CNM 2.17.8 / 
Vanhoudt -, vgl. Vanhoudt 253) - ZF- / zeldzaam 150

 5484
Philipsdaalder 1558 met buste n.l. en met titel van Engeland en retrogade N (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8 / Vanhoudt 253) 
- ZF / net exemplaar met mooi portret 150

 5485 Philipsdaalder 1573 Nijmegen, met buste n.l. (CNM 2.17.12 / Delm. 33/R1 / vGH 210-6e / Vanhoudt 298/R2) - ZF- / zeer zeldzaam 200

 5486
1/2 Gouden Reaal z.j. (1562-1576) met ‘PHS’ en zonder titel van Engeland (CNM 2.17.5 / Delm. 628 / vGH 207-6c type III) - 
minieme slagbarstjes - ZF 250

Gelderland Provincie (1581-1795)

 5487 Duit 1636 (CNM 2.17.184 / PW 1008 / GEL 82) - ZF- / schaars 20

5480
5482

5483

5484

5485

5486
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 5488 Duit 1668 (PW 1009 / CNM 2.17.186 / RR) - PR met iets onregelmatige rand / zeer zeldzaam 35

 5489 Duit 1678 (PW 1010 / CNM 2.17.187) - ZF 25

 5490 Duit 1681 (PW 1010 / CNM 2.17.187) - PR / mooi exemplaar 25

5491

5492

5493

 5491
Duit 1752 mmt. man met heidestruiken VARIANT/PROEFSLAG met KABELRAND (PW - / CNM - / HPM - / vgl. PW 1014 / vgl. 
CNM 2.17.192 / vgl. HPM Ge 115) - 3.09 gram - RRR - PR+ /uiterst zeldzaam 100

 5492
Duit 1759 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - PR/UNC + Duit 1783 (PW 1018 / CNM 2.17.196) - UNC- / Totaal 2 stuks, mooie exem-
plaren met originele muntkleur 40

 5493
Stuiver 1614 mt. Gelders kruis (V. 17.2 / CNM 2.17.177 / HPM Ge 105) - ZF met iets onregelmatig muntplaatje / RRR / uiterst 
zeldzaam 50

5494 5495 5496

 5494 Bezemstuiver 1640 mmt. Lelie (V. 17.3 / CNM 2.17.178) - PR met lichte zwakte / mooi exemplaar voor type 25

 5495 Bezemstuiver 1761 mmt. afgeknotte boom (V. 17.4 / CNM 2.17.179) - ZF/PR met patina / zeer zeldzaam 50

 5496 Dubbele wapenstuiver 1786 MISSLAG met 2x kroon en 2x jaartal (V. 17.8 / CNM 2.17.176) - NCG Mint Error VF 30 50

 5497 Rijderschelling 1682 (CNM 2.17.167 / V. 16.1) - ZF- 20

 5498 Scheepjesschelling 1709 (CNM 2.17.169 / V. 15.5) - F/ZF met corrosie / zeldzaam 35

5499
5500

 5499
10 Stuivers 1751 OVERSLAG 1750 mmt. Man met heidestruiken (CNM 2.17.157 / Delm. 1193 suppl. /R2) - PR/UNC / mooi exem-
plaar en zeer zeldzaam 200

 5500 1 Gulden 1697 mmt. Ruiter (CNM 2.17.151 / Delm. 1178) - ZF / zeldzaam 50

 5501 1 Gulden 1705 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - ZF+ 40

5502 5503

 5502 1 Gulden 1705 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - ZF/PR 50

 5503 1 Gulden 1709 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - ZF 35
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 5504 1 Gulden 1712 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - ZF 30

 5505 1 Gulden 1712 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - ZF+ 35

 5506 1 Gulden 1712 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - Totaal 2 stuks in F/ZF 40

 5507 1 Gulden 1723 mogelijk OVERSLAG (Delm. 1178 / CNM 2.17.153) - ZF- 25

 5508 1 Gulden 1763 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - PR/UNC / mooi exemplaar 40

 5509 1 Gulden 1764 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - UNC- / met iets aanslag en mooie originele kleur 60

 5510 1 Gulden 1701, 1704, 1709 + 1712 (Delm. 1178 / CNM 2.17.151+152) - Totaal 4 stuks in gem. F/ZF 80

 5511 1 Gulden 1704, 1705, 1709 + 1710 (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - Totaal 4 stuks in gem. ZF 80

 5512 3 Gulden 1764 (CNM 2.17.147 / Delm. 1145 /R1) - iets vondstaanslag - ZF / zeldzaam 70

5514

 5513 Leeuwendaalder 1593 op Hollandse voet geslagen (Delm. 824 / CNM 2.17.103) - ZF 70

 5514 Leeuwendaalder 1606 (CNM 2.17.105 / Delm. 825) - ZF- 60

 5515
Leeuwendaalder 1622 variant: ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met ongekroonde leeuw in wapen (CNM 
2.17.105 / Delm. 825) - ZF- 60

 5516 Leeuwendaalder 1631 (Delm. 825 R3 / CNM 2.17.106 / HPM Ge 56) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 80

5505 5508

5509

5512

5513

5515 5516
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 5517
Leeuwendaalder 1637 mt. Gelders kruis en kleiner wapenschild dat het omschrift niet doorbreekt (Delm. 825 / CNM 2.17.106 / HPM 
Ge 56) en met op KZ interessante onbekende KLOP ‘ZON’ in veld achter staart van de leeuw - ZF- / zeldzaam 100

 5518 Leeuwendaalder 1640 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF 60

 5519 Leeuwendaalder 1643 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF+ 90

 5520 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - PR+ / mooi exemplaar 150

 5521 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - UNC- / schitterend exemplaar en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5522 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - ZF/PR 60

 5523 Rijksdaalder 1623 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - met ‘W’ in veld achter zwaard - ZF+ 90

5517 5518

5519 5520

5521

5522 5523
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 5524 Rijksdaalder 1629 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF 100

 5525 Rijksdaalder 1651 mmt. lelie op beide zijden (Delm. 938 / CNM 2.17.122 / HPM Ge 73) - ZF 90

 5526 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - ZF 100

 5527 Bourgondische Kruisrijksdaalder 159Z (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - ZF 100

 5528
Zilveren Dukaat 1693 mmt. Eenhoorn (CNM 2.17.125 / HPM Ge82 / Delm. 963 /R2) - met binnencirkels - PR / RR / mooi exemp-
laar en zeer zeldzaam 300

 5529 Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - ZF+ / zeldzaam 100

 5530 Zilveren Dukaat 1707 (CNM 2.17.125 / Delm. 963 /R1) - deels zwak met justeersporen, overigens ZF 60

 5531 Zilveren Dukaat 1707 (CNM 2.17.125 / Delm. 963 /R1) - deels zwak met justeersporen, overigens ZF 60

 5532 Gouden Dukaat 1655 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 225 / R2) - ZF / zeer zeldzaam 250

5525 5526

5527 5528

5529 5531

5532

5524
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 5533
Gouden Dukaat 1742 (CNM 2.17.81 / Delm. 650 / Jasek 265/R3) - ZF met klemsporen / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder 
door ons geveild 250

 5534 1/2 Gouden Rijder 1750 (CNM 2.17.68 / Delm. 654) - PR- / zeldzaam 400

 5535
1/2 Rozenobel z.j. (1602) mt. Gelders kruis (CNM 2.17.58 / HPM Ge 37/ Delm. 640 /R1) - 3.77 gram - VZ Vorst in schip met schild 
met provinciewapen / KZ Stralende zon met 4 lelies en 4 luipaarden - PR / mooi exemplaar en zeldzaam 1000

5536 5538 5543

Gelderse Steden

Anholt

 5536 Duit z.j. (ca. 1616-1622) ‘CI/VITAS/ANH’ (CNM 2.03.6 / PW 1101 /R) - F/ZF / zeer zeldzaam 50

Arnhem

 5537 Duit z.j. (1596-1598) (PW 1201 / CNM 2.04.8) - Totaal 2 stuks in FR+ 20

 5538
1/2 Stuiver z.j. (1579-1580) (vGH 277 / HPM Ar 01 / V. 37.6 / CNM 2.04.2) - VZ Wapenschild met gekroonde klimmende Gelderse 
leeuw / KZ Lang gespleten kruis met leeuwen en adelaars in de kwartieren - zwakke slag, overigens ZF- / zeldzaam 50

Batenburg

 5539 Duit z.j. (1616-1622) (PW 1301 / CNM 2.05.95) - VZ ‘BAT/ENBVR/GVM’ / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - ZF 20

 5540
Duit z.j. (1616-1622) (PW 1301 / CNM 2.05.95) - VZ ‘BAT/ENBVR/GVM’ / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - ZF+ / net 
exemplaar + Duit z.j. (1616-1622) (CNM 2.05.96 / PW 1302 / R) - VZ CI/VITA/BAT / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - 
ZG - Totaal 2 stuks / zeldzaam

30

 5541 Duit z.j. (1616-1622) (CNM 2.05.96 / PW 1302 / R) - VZ CI/VITAS/BAT / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - Totaal 3 
stuks in gem. FR / zeldzaam 20

 5542 Duit z.j. (1616-1622) (PW 1301 / CNM 2.05.95) - VZ ‘BAT/ENBVR/GVM’ / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - Totaal 5 
stuks in gem. F/ZF 25

 5543

Diederik van Bronckhorst (1429-1451) - Kwart groot z.j. van een ONBESCHREVEN TYPE (VdCh. -, Lucas -) - 18 mm 0,55 gram 
- VZ Wapenschild met klimmende leeuw naar links met gevorkte staart, binnen dubbellijnige zespas +DIRICVS DEI GRA DNS 
BA met interpunctie drieblad  / KZ Lang gevoet kruis, in de kwadranten D-N-(E?)-S omschrift MONE - TA NO - VA GR - OSI 
B met interpunctie kruis of roos - ZF- met grotendeels goed leesbare omschriften / RRRRR / van de grootste zeldzaamheid - NB 
Ongepubliceerd stuk met zekere gelijkenis met de groten van Kleef van Adolph I; vondst omgeving Nijmegen.

500

5544

5545

 5544
Willem V van Bronkhorst (1556-1573) - Leeuwendaalder z.j. mmt. Haak (CNM 2.05.33 / Delm. 539 /R1) - VZ Klimmende leeuw n.l. 
met gespleten staart (uit het wapen van Bronkhorst / KZ Dubbelkoppige adelaar - F/ZF / zeldzaam 100

Culemborg

 5545
2 Penningstuk of Duit 1590 met op KZ P - I (!) boven cartouche i.p.v. P - II  ONBESCHREVEN VARIANT waarbij vergeten is een 
extra ‘I’ poincoen te gebruiken (vgl. CNM 2.10.3 / vgl. PW 1401 /R) - 2.32 gram - gemunt op naam van Floris van Pallandt graaf van 
Culemborg (1537-1598) - F/ZF met beschadiging in veld (gestopt gaatje?) / zeer zeldzaam

70

5546

 5546
2 Penningstuk of Duit 1590 met CVLEMBOR’ in einde omschrift (CNM 2.10.3 / PW 1401 /R) gemunt op naam van Floris van Pal-
landt graaf van Culemborg (1537-1598) - PR / mooi exemplaar en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

5533 5534
5535
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 5547
4 Penningstuk of Oord 1590 gemunt op naam van Floris van Pallandt graaf van Culemborg (1537-1598) (CNM 2.10.2 / PW 1402 (R) 
/ V. 32.5) - ZF met iets aanslag / zeldzaam 100

 5548
8 Penningstuk of Halve Stuiver 1591 (CNM 2.10.1 / HPM Cu 01 / PW 1403 /RR) gemunt op naam van Floris van Pallandt graaf van 
Culemborg (1537-1598) - VZ Gekroond ovaal wapenschild / KZ LIBER-TAS.VI-TA.CA-RIOR.1591 in vierkant cartouche - iets 
zwarte aanslag, overigens ZF/PR / uiterst zeldzaam

300

Graafschap Bergh

Willem IV (1546-1586)

 5549 Hedel - St. Oswalddaalder z.j. mmt. Liggend breedarmig kruis (HPM He 01 / CNM 2.25.1 / (Delm. 580 /R) - VZ Klimmende leeuw 
met wapenschild met 5 kwartieren / KZ Buste heilige n.r. - F/ZF / zeldzaam 150

5550

5551

 5550
Hedel - St. Oswalddaalder z.j. mmt. Liggend breedarmig kruis (HPM He 01 / CNM 2.25.1 / (Delm. 580 /R) - VZ Klimmende leeuw 
met wapenschild met 5 kwartieren / KZ Buste heilige n.r. met omschrift eindigend op HEEDEL - ZF+ / zeldzaam 250

Kranenburg

Dirk van Horne, heer van Perwijs en Kranenburg (1334- ca.1370)

 5551

Groot z.j. (ná 1348) navolging van het te Gelre geslagen type onder Reinoud III) (1343-1371 (VdCh. XXII.1-2 variant, VZ XXII.2 
en KZ XXII.1) - 1.98 gram - VZ Gekroonde klimmende leeuw met dubbele staart in achtpas + THEODRICVS : DNI : PERVES : 
(interpunctie 3 punten) / KZ Samengesteld kruis, centraal een vierpas, aan het einde van de armen van het kruis  eveneens een vierpas 
waaruit tussen twee bladeren een leeuwtje is geplaatst. In de kwartieren van het kruis 4 adelaars met gespreide vleugels en de kop 
naar links + MONETA : CRANEBORENSIS (interpunctie 3 punten) - F/ZF professioneel gerestaureerd / deze variant nog niet eerder 
aangetroffen en derhalve UNIEK

400

Nijmegen - Keizerlijke Muntslag

 5552
Denier of Penning z.j. (1220-1235) van Hendrik VII (VdCh. 19.3) - VZ Gekroonde buste met lelie-scepter en staf + (HE)N(RICVS) / 
KZ Kerk met groot portaal tussen 2 torens + (NI)M(AGENS) - F/ZF / zeldzaam 50

Nijmegen - Stedelijke Muntslag

 5553
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
Gelders kruisje (Passon 19 / vdCh. 2.22) - ZF - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011. 25

 5554
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
Gelders kruisje (Passon 19 / vdCh. 2.22) - ZF/PR - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011. 25

 5555
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
een zespuntige ster - ongepubliceerde variant (vgl. Passon 19 / vdCh. 2.22) - ZF - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots 
provinciaal, kavel 6011.

50

 5556
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
Gelders kruisje - ongepubliceerde variant met initiaalteken op vz Gelders kruisje i.p.v. rozet (vgl. Passon 19 / vdCh. 2.22) - ZF, deels 
zwak - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011.

50

 5557
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) MISSLAG - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Incuse indruk van de voorzijde 
(vgl. Passon 19 / vdCh. 2.22) - ruim ZF, centrum zwak - uiterst zeldzaam - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots pro-
vinciaal, kavel 6011.

100

 5558
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
een zespuntige ster - ongepubliceerde variant (vgl. Passon 19 / vdCh. 2.22) - PR - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots 
provinciaal, kavel 6011.

60

5552
5553 5554 5555

5556 5557 5558
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 5559
Rijderschelling (16)91 mmt. Morenkop (V. 23.3 / CNM 2.36.33) - UNC / schitterend exemplaar met originele muntkleur en uiterst 
zeldzaam in deze kwaliteit 100

Nijmegen - Stedelijke muntslag

 5560
1/4 Stuiver of Vierling z.j. (ca. 1582-1583) (CNM 2.36.46 / Passon 40 / vdCh. 5.48) - VZ Gekroond stadswapen met in omschrift 
NOVIMAG / KZ Lang gebloemd kruis met 4 in centrum en lelies en leeuwen in de hoeken - ZF 50

 5561
1/2 Stuiver 1602/3 (CNM 2.36.43 / V. 24.4) - VZ Stadswapen tussen ‘J’ en ‘S’ / KZ ‘HSVN’ (Halve Stuiver Van Nijmegen) in de 
hoeken en stadswapen in open hart - ZF met uitgebroken rand / zeldzaam 50

 5562 1 Gulden 1687 mmt. Morenkop als CONTEMPORAINE VERVALSING in messing (CNM 2.36.27 / HPM Nij 10 / Delm. 1168 /R2) 
- ZF- 25

 5563
1 Gulden 1687 mmt. Morenkop (Delm. 1168 /R2 / CNM 2.36.27 / HPM Nij 10) - ZF+ / RR / net exemplaar voor type en zeer zeld-
zaam 100

 5564 Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1) - FR met corrosie en beschadigd 50

 5565 Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1) - ZF+ / zeldzaam 250

 5566
Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1 / Dav. 8543) - in NGC-slab UNC Details obv. cleaned - ondanks 
lichte schoonmaaksporen schitterend exemplaar met zeer veel details en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 400

 5567
Stephanusdaalder z.j. (1562) (Delm. 636/R2 / CNM 2.36.5 / Passon 45) - VZ Knielende Stephanus n.r. tussen S-S / KZ Gekroonde 
helm met daaronder stedelijk wapenschild dat de parelcirkel doorbreekt - ZF / zeer zeldzaam 500

 5568
Stephanusdaalder z.j. (1562) (Delm. 636/R2 / CNM 2.36.6 / Passon 46) - VZ Knielende Stephanus n.r. tussen S-S / KZ Stedelijk 
wapenschild binnen parelcirkel met gekroonde helm - PR/UNC / schitterend exemplaar met veel scherpe details / RR / zeer zeld-
zaam

1500

 5569 Arendsrijksdaalder 1568 op titel van Maximiliaan II (Delm. 641 /R1 / CNM 2.36.12 / Passon 51) - ZF+ / zeldzaam 300

5559

5560 5561

5563
5565

5566 5567

5568 5569
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 5570
Daalder van 30 Stuivers 1563 met mmt. 3 gekruiste Tinhaken (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 /R1) - ZF/PR / net exemplaar en 
zeldzaam 250

Stevensweert
 5571 Duit z.j. (ca. 1620) (PW 9503 / CNM 2.41.45 / Lucas 59) - VZ ‘SST/INSV/LA’ / KZ Gekroond wapenschild - ZF 20
 5572 Duit z.j. (ca. 1620) (PW 9503 / CNM 2.41.45) - VZ ‘SST/INSV/LA’ / KZ Gekroond wapenschild - Totaal 2 stuks in F/ZF 25

Tiel

 5573
Denier of Penning z.j. Hendrik II als keizer (1014-1024) (Ilisch 3.3 / Hatz 15 / Dbg. 578) - VZ Smal kopje met kroon in parelrand met 
omschrift deels leesbaar HEINRICVS IMPERATOR / KZ Kruis met punten in de hoeken x TIELE (deels leesbaar) - F/ZF / zeldzaam 
- De voor- en keerzijden vertonen “pecs” d.w.z. test kerfjes om het zilver te controleren.

50

5574
5578

Zutphen

 5574
Duit z.j. (1604-1605) (PW 1902 / CNM 2.51.17) - VZ Leeuw n.l. en met ankerkruis in omschrift / KZ ‘ZVTP/HANIEN/SIS’ in 
bladerkrans - F/ZF 25

 5575 Duit z.j. (1604-1605) (PW 1902 / CNM 2.51.17) - VZ Leeuw n.l. en omschrift eindigend op VRBIS / KZ ‘ZVTP/HANIEN/SIS’ in 
bladerkrans - groene aanslag - ZF- 20

 5576 Duit 1687 (CNM 2.51.29 / PW 1903) - Totaal 4 stuks in gem. FR 20
 5577 Rijderschelling 1688-1690 (CNM 2.51.28 / V. 26.5) - Totaal 6 stuks in FR en beter 35

 5578

Rijderschelling 1696 (!) - contemporaine vervalsing van verzilverd koper met Zutphens wapenschild en muntmeesterteken, maar 
Overijssels vz-omschrift - VZ MO NO ARGEN ORD TRANS Stadswapen tussen 6 en S onder kroon waarboven 1-6-9-6 / KZ CON-
CORDIA RES IARV CRESCVNT (mmt gewei) Ruiter met zwaard n.r. op bodem - 27,4 à 27,6 mm 5,03 gram - vrijwel ZF - ongepub-
liceerd

25

5579 5580

 5579 1 Gulden 1687 mmt. Gewei en met retrogade N (CNM 2.51.26 / Delm. 1169 /R2 / BFD 23) - ZF- / zeer zeldzaam 70

 5580 1 Gulden 1687 mmt. Gewei en met retrogade N (CNM 2.51.26 / Delm. 1169 /R2 / BFD 23) - ZF+ / net exemplaar en zeer zeldzaam 100

Holland Graafschap (1049-1581)
Anoniem

 5581

Gehalveerde Obool tot ‘1/4 Penning’ z.j. (Grolle - / Cruysheer LEO-type 2a JMP 2016) – 0.11 gram -  VZ Gaande leeuw naar rechts 
(alleen achterzijde zichtbaar) met daaronder LE(O) n.r., / KZ Gevoet kruis binnen parelrand met in de kwartieren met 1 leliescepter en 
1 omegascepter zichtbaar. Cruysheer schrijft de 1/2 Penning toe aan graaf Floris III (1157-1190) - PR / RRR / uiterst zeldzaam - Dit 
stuk is opzettelijk gehalveerd langs het kruis van de keerzijde dat maakt het in zilvergewicht dus een “kwart penning”.

100

Dirk VI (1121-1157)

 5582
Gehalveerde Obool tot ‘1/4 Penning’ z.j. (Grolle 5.3.2) VZ Borstbeeld (deels zichtbaar) met gravenmuts n.r. / KZ Gevoet kruis met in 
de kwadranten sterren, in parelcirkel - ZF / Dit stuk is opzettelijk gehalveerd langs het kruis van de keerzijde dat maakt het in zilver 
gewicht dus een “kwart penning”

100

Dirk VII (1190-1203)

 5583
Denier of Penning z.j. (Grolle 7.1 var. / vdCh. 35.7 / vH. 8) - 0.44 gram - VZ Graaf met zwaard n.r. +THEODRIC / KZ Gevorkt kruis 
+ HOLLANT COMES gekantonneerd met P – A – X - * rechtsboven beginnend tegen de klok in, deze variant NIET bij Grolle 7.1 - 
ZF / met uitgebroken rand

100

5581 5582 5583
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Onbekende grafelijke muntplaats 12e eeuw

 5584
Denarius of Penning z.j. (Ilisch 14.4 variant / VdCh. - / Grolle -) - 0.38 gram - VZ Ruiter met lans te paard n.l., achter een kruis 
(onleesbaar pseudo-omschrift) / KZ Poort of kasteel frontaal, in parelcirkel (onleesbaar pseudo-omschrift) - ZF / RRR / uiterst 
zeldzaam / dit exemplaar wordt door Ilisch vermeld in JMP 1984-85 op pagina 171 - vondst Elst, Gelderland

500

Floris IV + Willem II (1222-1234-1256)

 5585
1/2 Penning of Obool van Floris IV of Willem II VARIANT (vH. C. 17 / Grolle 9.2 of 10.1.2) - 0.28 gram - VZ Kopje met graven-
muts n.r. + (FLO)REN(S) / KZ Kort dubbellijnig kruis met een cirkeltje in het 4e kwartier + HOL(LANT) - ZF met net portret en iets 
off-centrisch geslagen - Bij de Hollandse Obool is geen stuk bekend met een teken in het kruis / uiterst zeldzaam

250

 5586
Denier of penning z.j. (Grolle 9.1 of 10.1.1) - 0.55 gram - VZ Kopje met gravenmuts n.r. +FLOR(EN)S / KZ Kort dubbellijnig kruis  
x HOLLANT - ZF / met net portret 35

Floris IV + Willem II + Floris V (1222-1234-1256)

 5587 Floris IV - Penning z.j. (Grolle 9.1a) + Willem II van Holland - Penning z.j. (Grolle 10.1.1a) + Floris V - Penning z.j. - Totaal 3 stuks 
geslagen te Dordrecht in gem. FR 75

Willem II (1234-1256)

 5588 Denier of penning z.j. (Grolle 10.1.1 / vdCH 1.5 / vH.16) VZ Hoofd n.r. met gravenmuts / KZ Kort dubbel kruis + OLLANT - ZF- 25

Floris V (1256-1296)

 5589 Denier of penning z.j. emissie (1293-1296) (Grolle 11.9.1) - 0.45 gram - VZ Hoofd n.l. / KZ Lang kruis met open roosjes in de hoe-
ken + MON ETA DOR D’CI - F/ZF 25

 5590
Denier of penning z.j. emissie (1293-1296) met variant in KZ omschrift (vgl. Grolle 11.9.1h/i / bgl. VdCH 3.8-10) VZ Hoofd n.l. / KZ 
Lang kruis met open roosjes in de hoeken en in omschrift D·CI i.p.v. D’CI - ZF 50

Jan I (1296-1299)

 5591
Denier of Penning z.j. (Grolle 12.3.1a / vdCh 4.2-3 / vH. 47) - 0.55 gram - VZ Hoofd n.l. met omschrift tussen parelrand + I COMES 
HOLLADIE / KZ Lang gevoet kruis omschrift tussen parelrand doorbrekend + MON ETA DOR D’CI - ZF/PR / met mooi portret 60

 5592
Denier of Penning z.j. (Grolle 12.3.1b / vdCH 4.2-3 / vH. 48) - VZ Hoofd n.l. met omschrift tussen parelrand / KZ Lang gevoet kruis 
omschrift tussen parelrand doorbrekend - ZF / goed leesbaar exemplaar 50

Willem III (1304-1337)

 5593
Denier of penning z.j. (Grolle 15.1.1a / vdCH 4.5 / vH. 52) - VZ Kopje n.l. + W: COMES HOLLANDIE / KZ Lang kruis MON ETA 
DOR D’CI - ZF- / poreus plaatje, duidelijk portret met leesbare omschriften / enkele stuks bekend / zeer zeldzaam 100

Willem V van Beieren (1345-1389)

 5594

Groot z.j. 1e emissie (1347-1349) B type met hertogstitel en geheime punt in de O van MONETA (Grolle 17.1.1Ba = DIT EXEM-
PLAAR / VdCh. -) - 2.28 gram - VZ Gecombineerd Hollands-Beiers wapen binnen omschrift + MʘNETAxHOLLAN’ en sierrand 
met 12 schildjes met hulstblaadjes / KZ Gevoet kruis dat binnenomschrift GVI·-LL’·D-VX·B-AVI·’ binnenparelrand doorbreekt en 
geheel binnen buitenomschrift +BNDICTV:SIT:NOME:DNI:NRI:IHV:XPI: - ZF, vondstex. Dordrecht 1997 / RRRR / net exemp-
laar, van de grootste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild. Topstuk.

1000

 5595
1/2 Leeuwengroot z.j. emissie 1354 (Grolle 17.2.3 / VdCh 9.10) - VZ Klimmende leeuw n.l. +MONETA.HOLLANDIE. / KZ Gevoet 
kruis met GVIL-LELM-DUX:C-OMES - ZF 100

 5596
Gehelmde Groot z.j. emissie 1378 (Grolle 17.9.2 / VdCh. 6.25) - VZ Toernooihelm tussen gecombineerd Hollands-Beiers wapen in 
4-pas / KZ Kort gebloemd kruis - ZF 50

 5597
Leeuwengroot z.j. emissie 1354 (Grolle 17.2.2b / vdCH 6.18) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Gevoet kruis met dubbel omschrift - 
F/ZF 50

5584
5585 5586 5590 5591

5592 5593

5594

5595
5596 5597
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Willem VI van Beieren (1404-1417)

 5598
Leeuwengroot z.j. emissie 1411 Dordrecht (Grolle 19.3.7 / vdCh. 8.5) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Langgevoet kruis met leeu-
wtjes en wapenschildjes in de hoeken - ZF- 35

 5599
Gouden Schild of Klinckaert Dordrecht z.j. emissie 1411 (1404-1417) (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - 3.50 gram - VZ Graaf op Gothis-
che troon met zwaard en Hollands/Beiers wapenschild - KZ Gebloemd kruis in 4-pas - ZF 350

5600 5601

 5600
Gouden Schild of Klinckaert Dordrecht z.j. emissie 1411 (1404-1417) (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - 3.52 gram - VZ Graaf op Gothis-
che troon met zwaard en Hollands/Beiers wapenschild - KZ Gebloemd kruis in 4-pas - ZF 350

 5601
Gouden Schild of Klinckaert Dordrecht z.j. emissie 1411 (1404-1417) (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - 3.69 gram - VZ Graaf op Gothis-
che troon met zwaard en Hollands/Beiers wapenschild - KZ Gebloemd kruis in 4-pas - ZF/PR / mooi exemplaar en zeldzaam 500

5602 5603
Philips de Goede (1419-1467)

 5602
Dubbele Stuiver z.j. (1466-1467) Dordrecht (vGH 8-4 / Vanhoudt 24) - VZ Bourgondisch wapen in 3-pas / KZ Gebloemd kruis met 
roosje in hart - ZF+ / zeer zeldzaam 150

 5603
Gouden Rijder z.j. (1434-1440) Dordrecht (Delm. 743 / vGH 1-4 / Vanhoudt 1) - 3.56 gram - VZ Hertog te paard met wapen n.r. / 
KZ Gebloemd kruis met Bourgondisch wapen - PR- met miniem klemspoortje / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 1000

5604
5605

Jan van Beieren (1421-1425)

 5604
Dubbele Groot of Tuin van 16 penningen emissie 1422 van Jan van Beieren (1421-1425 / ex-bisschop van Luik als pandheer van Hol-
land) (vdCH 12.11 / Grolle 20A.5.5a) - VZ Lopende leeuw n.l. / KZ Gevoet kruis met toernooihelmen en wapentjes in de hoeken - F/
ZF

40

Philips de Schone (1482-1506)

 5605
Philippusgoudgulden z.j. 8e emissie (1499-1506) Dordrecht (Delm. 756 / vGH 115-6b type II / Vanhoudt 146) - VZ Heilige met staf 
en bijbel achter wapen en omschrift met ‘PHE’ etc. / KZ Kort gebloemd kruis met roosje in hart - ZF- 250

5606
5607

5608

 5606
Philippusgoudgulden z.j. 8e emissie (1499-1506) (Delm. 756 / vGH 115-6b type II / Vanhoudt 146) - VZ Heilige met staf en bijbel 
achter wapen en omschrift met ‘PHE’ etc. / KZ Kort gebloemd kruis met roosje in hart - miniem scheurtje in muntplaatje, overigens  
ZF+

250

Philips II (1555-1598)

 5607
Penning of 1/2 Duit 1576 met gekroonde ‘P’ (CNM 2.28.44 / vGH 265-11b / PW 2001 /R) geslagen tijdens de opstand nog op naam 
van Philips II - ZF- / zeldzaam 50

 5608 1/10 Philipsdaalder 1571 met buste n.r. (CNM 2.28.23 / vGH 213-11b) - ZF- 30
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5610
5612
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 5609
1/2 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 met KLOP provinciewapen Holland in gepareld ovaal (Delm. 101 / Vanhoudt 291 / vGH 
241-11 /R1) - FR / zeldzaam 100

Holland Provincie (1581-1795)

 5610
Duit 1713 OVERSLAG 1712 (CNM -, vgl. CNM 2.28.126 / PW-, vgl. PW 2007 / R) - ZF- met duidelijk zichtbare jaartalwijziging / 
zeldzaam 50

 5611 Wapenstuiver 1724 (CNM 2.28.122 / V. 56.5) - ZF+ 20

 5612 Wapenstuiver 1724 (CNM 2.28.122 / V. 56.5) - ZF+ 25

5613

5617 5618

 5613 Bezemstuiver waarvan de pijlenbundel INCUSE is geslagen - PR / leuk en zeldzaam 50

 5614 Bezemstuiver 1738 + 1760 (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - PR+ en UNC- / met mooie originele kleur 40

 5615 Dubbele Wapenstuiver 1737 + 1768 MISSLAGEN (CNM 2.2.8.118 / V. 56.4) - waarbij delen van de VZ op de KZ te zien zijn en vice 
versa - Totaal 2 stuks in ZF 20

 5616 Dubbele Wapenstuiver 178 OVERSLAG 177. (CNM 2.28.118 / V. 56.4) + toegevoegd West-Friesland Dubbele Wapenstuiver 1758 
MISSLAG met o.m. 2x wapenschild en 2x haan - Totaal 2 stuks in F/ZF 25

 5617 Scheepjesschelling 1680 PIEDFORT (CNM 2.28.115 / V. 55.5 / HPM Ho 73.1) - 9.33 gram - ZF- met gaatje / RR / zeer zeldzaam 100

 5618 Scheepjesschelling 1711 (CNM 2.28.115 / V. 55.5) - UNC / schitterend exemplaar met mooie kleur / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5619 X Stuiver 1749 met gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - gepoetst - PR 35

 5620 X Stuiver 1749 met gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - PR/UNC / met mooie (regenboog) patina 50

5621
5624

 5621 X Stuiver 1749 met kabelrand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - UNC- 60

 5622 X Stuiver 1749 (Delm. 1198 / CNM 2.28.107) - ZF + toegevoegd Roosschelling 16(01) - FR + Oord 1579 - ZF- / Totaal 3 stuks 50

 5623 1 Gulden 1681 met provinciaal wapen en gladde rand (CNM 2.28.98 / HPM Ho 58 / Delm. 1172 /R1) - ex-montage + gestopt gat, 
overigens ZF- / zeldzaam 80

 5624 1 Gulden 1763 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - ZF/PR 50

5625 5627

 5625 1 Gulden 1793 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - PR 50

 5626 1 Gulden 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - PR/UNC met muntkleur 50

 5627 1 Gulden 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - PR/UNC met muntkleur 60
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 5628 3 Gulden 1764 (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - net exemplaar met veel details en grove kabelrand - ZF/PR 100

 5629
Leeuwendaalder z.j. CONTEMPORAINE imitatie in verzilverd of vertind koper uit het Midden-Oosten  (Delm. - / CNM -) VZ Rid-
der met wapenschild aan lint HDORCEROOO - OBBEIGEI / KZ Klimmende leeuw  INGO…….DO….ONNONON - FR 100

 5630 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) met ridder naar rechts - F/ZF 50
 5631 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) mmt. Roosje met ridder n.r. en interpunctie kruisjes - F/ZF 50

 5632 Leeuwendaalder 1576 VERVALSING UIT DE TIJD (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - 22.00 gram - mmt. Roosje met rid-
der n.r. en interpunctie kruisjes - FR 25

 5633 Leeuwendaalder 158(5) (CNM 2.28.66 / HPM Ho 22 / Delm. 831) - slagbarstjes - F/ZF 50
 5634 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - ZF- 50

 5635 Leeuwendaalder 1617 (Delm. 832 / CNM 2.28.68 / HPM Ho 24) - ZF / zeldzaam 60

 5636 Leeuwendaalder 1662 mmt. Roosje (CNM 2.28.68 / HPM Ho 24 / Delm. 832) - ZF- 60

 5637 Leeuwendaalder 1663 of 1665 (laatste cijfer deels zichtbaar) mmt. Roosje (CNM 2.28.68 / HPM Ho 24 / Delm. 832) 24.04 gram - 
gesnoeid - F/ZF / zeldzaam 25

 5638 Rijksdaalder 1649 mt. Roosje (Delm. 939 / CNM 2.28.76 / HPM Ho 40) - F/ZF 60

 5639 Zilveren Dukaat 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - met fout/gietgalletjes rand muntplaatje / overigens PR 70

 5640 Zilveren Dukaat 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - met iets zwakte en fout in muntplaatje / overigens PR 70

 5641
Zilveren Dukaat 1693 met gladde rand en mt. Wapenschild Dordrecht (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - deel lichte zwakte, overigens PR/
UNC 200

5628
5629

5635 5636

5639 5640

5641
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5643

5644 5645 5646

 5644 Gouden Dukaat 1760 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR 200

 5645 Gouden Dukaat 1763 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF 180

 5646 Gouden Dukaat 1773 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF met klemspoortje 150

5647 5648

5650

 5647 Gouden Dukaat 1773 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 160

 5648 1/2 Gouden Rijder 1750 OVERSLAG 1749 (Delm. - vgl. Delm. 783 / HPM Ho 20 / CNM 2.28.48) - PR / zeer zeldzaam 400

 5649 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - ZF / speldmontage 300

5651

5652 5653

Gouden afslagen

 5651 Bezemstuiver 1738 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (Delm. 820 / CNM 2.28.121) - 1.68 gram - ZF/PR 100

 5652
Scheepjesschelling 1749 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 2 Dukaten met kabelrand (Delm. 816 / CNM 2.28.116 / HPM Ho 
74.2) - 6.85 gram - montage - ZF / RR / zeer zeldzaam 250

 5653
Scheepjesschelling 1762 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 2 Dukaten (CNM 2.28.116 / Delm. 816 /R1) - 6.81 gram - ZF / met 
klemsporen en gepoetst / zeldzaam 400

5654

Hollandse Steden
Amsterdam

 5654
Gouden Dukaat 1673 (Delm. 777 (R3) / HPM Am 09 / CNM 2.02.23) - 3.40 gram - VZ Ridder met zwaard en pijlenbundel / KZ 
Versierd kastje met tekst en daaronder wapen van Amsterdam / ZF- met klemspoortjes / hoogst zeldzaam - NB de enkel dukaat is 
zeldzamer dan de piedforts van deze munt

1000

kavel TRUE Inzet

 5650 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - PR 500

 5642 Zilveren Dukaat 1694 (CNM 2.28.80 / HPM Ho 49 /Delm. 969 /R1) - G/ZG 25

 5643 Gouden Dukaat 1606 (Delm. 774 / CNM 2.28.53 / HPM Ho 13) - ZF met klemspoortje / lastig jaartal / zeer zeldzaam 200
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Gorinchem

 5655
Rozenobel z.j. (1590-1600) (Delm. 825 ter / R1 / CNM 2.18.4 / HPM Go 14) - VZ Vorst in schip met zwaard en wapenschild / KZ 
Stralende zon met lelies en luipaarden - ZF/PR / zeldzaam 800

 5656
Rozenobel z.j. (1590-1600) (Delm. 825 ter / R1 / CNM 2.18.4 / HPM Go 14) - 7.62 gram - VZ Vorst in schip met zwaard en wapens-
child / KZ Stralende zon met lelies en luipaarden - PR / zeldzaam 1000

Vianen

 5657
St. Henricusdaalder z.j. van Hendrik van Brederode (1556-1568) met borstbeeld Karel V (CNM 2.45.7 / Delm. 647 /R3) - ZF / RRR / 
hoogst zeldzaam 250

 5658
Daalder z.j. Hendrik van Brederode (1556-1568) Geharnaste buste met sjerp n.r. met handschoenen en helm (Delm. 650 /R3 / CNM 
2.45.10) met de schildjes van Vianen, Brederode / Van Teylingen-Brederode? in omschrift / KZ Gekwartierd wapen onder 2 toernooi-
helmen en zwijnskoppen - ZF- / RRR / hoogst zeldzaam

500

West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

 5659
Duit type PW 3005/06 (krakeling onder wapenschild, 1702-1713), op de gladgemaakte keerzijde gegraveerd een cupido met boog die 
water giet op een brandend hart, waarboven IL NE SESTIENDRA IAMAIS (‘hij zal het nooit doven’; ipv R abusievelijk B) - heeft 
ooit dienst gedaan als liefdesverklaring

50

 5660
Stuiver 1597-1599 (CNM 2.46.81 / V. 73.2) - VZ Wapenschild tussen I-S / KZ Gelelied kruis met WF in open hart - zwakke slag - PR 
/ met mooie kleur 50

 5661 Bezemstuiver 1739 (V. 75.3 / CNM 2.46.84) + Utrecht - Bezemstuiver 1738 (CNM 2.43.142 / V. 115.3) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 10
 5662 Dubbele Wapenstuiver 1791 (CNM 2.46.79 / V. 75.4 / WES 123) - mooi exemplaar met stempelbreukjes - UNC- 20
 5663 Roosschelling 1629 (V. 71.4 / CNM 2.46.63) - F/ZF 40
 5664 Roosschelling 1680 (V. 71.4 /CNM 2.46.64 / WES. 55 / HPM Wf 53) - FR / schaars 20
 5665 Scheepjesschelling 1751 (CNM 2.46.70 / V. 72.6) - hapje uit de rand - PR 60
 5666 Scheepjesschelling 1759 OVERSLAG 1758 (CNM 2.46.70 / V. 72.6) - ZF- / met duidelijke jaartalwijziging 20
 5667 1 Gulden 1706 OVERSLAG 1703 (Delm. 1180 suppl. R1 / CNM 2.46.56 / Pannekeet WES.112 / R4) - F/ZF / zeer zeldzaam 50
 5668 1 Gulden 1736 + 1762 VERVALSING uit de tijd in brons (Delm. 1180 / CNM 2.46.56+57) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40

 5669 1 Gulden 1764 mmt. Haringbuis (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - PR 50

 5670
1 Gulden 1785 OVERSLAG 1765 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / WES 113/R4) - ZF met duidelijk zichtbare jaartalwijziging / RRRR / 
van de allerhoogste zeldzaamheid 100

5655 5656

5657 5658

5659 5660 5665

5669 5670
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 5671 1 Gulden 1791 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - PR 50

 5672 1 Gulden 1791 OVERSLAG 1781 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48 / WES 113/R2) - ZF / RR / zeer zeldzaam 40

 5673
1 Gulden 1791 OVERSLAG 1781 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48 / WES 113/R2) - ZF/PR / op extra groot muntplaatje 
geslagen / RR / zeer zeldzaam 50

 5674 3 Gulden 1763 mmt. Kleine haringbuis (Delm. 1147 / CNM 2.46.55 / WES 110) - ZF+ 70

 5675 3 Gulden 1786 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - PR / met mooie kleur 80

 5676 3 Gulden 1794 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - ZF+ 70

 5677 3 Gulden 1794 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - ZF/PR 80

 5678
Leeuwendaalder 1612 OVERSLAG 1609 (Delm. 836 / WES 34 R3 / CNM 2.46.24) - met duidelijke jaartalwijziging - ZF / RRR / 
uiterst zeldzaam 100

 5679 Leeuwendaalder 1615 mmt. Lelie (Delm. 836 / WES 34 / CNM 2.46.24) - ZF- 50

5671 5673

5674

5675 5677

5678 5679
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 5680 Leeuwendaalder 1632 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - ZF 60

 5681 Leeuwendaalder 1634 mmt. Lelie (Delm. 836 / WES.34 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - ZF- 60

 5682 Leeuwendaalder 1671 mmt. Bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / WES 47/R2) - ZF+ met patina / RR / zeer zeldzaam 60

 5683 Prinsendaalder 1596 (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 20) - ZF / met portret beschouwd als Willem van Oranje 180

 5684 Prinsendaalder 1597 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF- 150

 5685 Prinsendaalder 1598 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF 100

 5686 1/2 Rijksdaalder 1619 mmt. Lelie (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / Delm. 956) - FR+ 50

 5687 1/2 Rijksdaalder 1621 (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES. 33 / Delm. 956 /R1) - F/ZF / zeldzaam 60

 5688 1/2 Rijksdaalder 1621 mmt. Roosje (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES. 33 / Delm. 956 /R1) - ZF- / zeldzaam 60

 5689 Rijksdaalder 1621 (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF+ 100

 5690 Daalder van 30 Stuivers 1686 (Delm. 1081 / CNM 2.46.47) - F/ZF 50

5680 5681

5682 5683

5684 5685

5688
5689
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 5691
Zilveren Dukaat 1694 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) - PR/UNC / zoals geslagen, deels zwak 
/ RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 100

 5692
Zilveren Dukaat 1694 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) - UNC / zoals geslagen met deels lichte 
zwakte / RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 250

 5693 Zilveren dukaat 1695 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.34 / Delm. 971 /R1) - deels zwak geslagen, overigens ZF+ / zeldzaam 50

 5694
Zilveren Dukaat 1757 (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - FDC - in NGC-slab MS 64+ / RRR / een werkelijk schitterend exemplaar met 
mooie originele kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze fantastische kwaliteit - Topstuk! 1000

 5698 Zilveren Rijder 1791 OVERSLAG 1790 (WES. 101 / CNM 2.46.41 / Delm. 1022/R1) - klemspoortjes op de rand - overigens ZF/PR 100

 5700 Gouden Dukaat 1587 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 / WES 2) - PR+ / mooi exemplaar en zeldzaam 300

 5701
Gouden Dukaat 1588 mogelijk OVERSLAG 1586 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 / WES 2) - ZF / 
zeldzaam 200

 5703
Gouden Dukaat 1592 OVER 1590 Hongaars type (Delm. - vgl. Delm. 833 / CNM 2.46.6 / Pannekeet WES.6 / R4) - ZF+ / RRRR / 
van de hoogste zeldzaamheid 300

5691 5692

5694

5697 5698

5699 5700 5701

5702 5703

 5699 Gouden Dukaat 1587 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 / WES 2) - ZF / zeldzaam 200

 5695 1/2 Zilveren Rijder 1774 mmt. Haringbuis (Delm. 1050 / CNM 2.46.45) - ZF- 50

 5696 Zilveren Rijder 1672 (Delm. 1019 / CNM 2.46.38) met jaartal in einde omschrift en met binnencirkels op voor- en keerzijde - F/ZF / 
corrosie 70

 5697 Zilveren Rijder 1786 (Delm. 1022 / CNM 2.46.41) - ZF/PR 120

 5702 Gouden Dukaat 1591 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 ) - UNC- / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 300
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 5704 Gouden Dukaat 1598 Hongaars type (Delm. 833 / CNM 2.46.6 / WES.17/R2) - ZF / zeer zeldzaam 200

 5705 Gouden Dukaat 1634 (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03 / WES 31/R) - ZF/PR / zeldzaam 250

 5706
Gouden Dukaat 1649 mmt. vijfbladige bloem (Diederik van Romondt) (CNM 2.46.12 / WES. 31 / Delm. 836) - ZF/PR / zeer zeld-
zaam 250

 5707
Gouden Dukaat 1727 mmt. Knol (CNM 2.46.16 / Delm. 838 / WES 97/R3) - 3.50 gram - PR / RRR / mooi exemplaar en uiterst 
zeldzaam 500

 5708 Gouden Dukaat 1761 mmt. Haan (Delm. 838 / CNM 2.46.16) - buigspoortje - ZF/PR 200

 5709
Dubbele Gouden Dukaat 1730 mmt. Knolraap (CNM 2.46.9 / HPM Wf 04 / Delm. 835 / WES 96/R3) - 6.92 gram - VZ Staande rid-
der met zwaard  en pijlenbundel + CONCORD: RES PAR - CRES: WESTFR. / KZ Versierd kastje met 5-regelige tekst MO:ORD / 
PROVIN / FOEDER / BELG.AD / LEG.(I)MP - ZF/PR met putjes in veld / RRR / uiterst zeldzaam

1000

 5710 1/2 Gouden Rijder 1760 mmt. Haan (CNM 2.46.4 /WES. 94 / HPM Wf 10 / Delm. 844) - slagbarstje/klemspoortje - overigens PR 275

 5711 Gouden Rijder 1761 mmt. Haan (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - 9.69 gram - ZF- met klemsporen en gepoetst / zeldzaam 250

 5712
Gouden Rijder 1762 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - ZF/PR met klemspoortjes / lastiger jaartal en zeld-
zaam 300

 5713 Gouden Rijder 1763 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - ZF+ met klemspoortjes / zeldzaam 350

 5714 Gouden Rijder 1763 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - PR met lichte zwakte / zeldzaam 350

Enkhuizen - atelier Dirk Bosch

 5715 Stuiver 1676 met B-P (Bank Payement) (V. 74.6 / CNM 2.15.17) - ZF/PR 50

 5716 Dubbele Stuiver 1677 (CNM 2.15.14 / V. 74.7) - ZF 35

 5717 Scheepjesschelling 1677 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - UNC / schitterend exemplaar, beter jaar en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5718
Scheepjesschelling 1678 OVERSLAG 1677 (CNM 2.15.8 / niet in HPM - vgl. Wf 81 / niet in Pannekeet, WES - vgl. WES 73) - met 
duidelijke zichtbare jaartalwijziging - ZF+ / RR / zeer zeldzaam 100

5704 5705 5706

5707 5708
5709

5710
5711 5712

5713 5714

5715

5716
5717 5718
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 5719 Scheepjesschelling 1678 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - UNC- / schitterend exemplaar met mooie kleur 100

 5720
Zilveren Dukaat 1677 gladde rand en jaartal tussen rozetten (CNM 2.15.2 / HPM Wf 78 / Delm. 972 /R1) met gesoigneerde stempels 
van Chr. Adolphi uit atelier Dirk Bosch Enkhuizen - ZF met montagespoortjes / zeldzaam 100

Zeeland Provincie (1580-1795)

 5721 Duit 1689 MISSLAG met 2x Zeeland (PW 4007 / CNM 2.49.108 / HPM Ze 89) - ZF 25

 5722 Duit 1724 INCUSE geslagen en met Romeinse I (PW 4009/4010 / CNM 2.49.110-111) - FR / zeldzaam 20

 5723 Duit 1790 (PW 4012 / CNM 2.49.113) - PR/UNC / met mooie kleur 25

 5724 Oord 1601 (CNM 2.49.101 / PW 4017) - VZ Prins Willem van Oranje / KZ Gekroond wapenschild - FR 10

 5725 Oord 1604 (PW 4018.2 / CNM 2.49.102) met de borstbeeld van Prins Maurits n.r. - F/ZF + toegevoegd Zuidelijke Nederlanden - 
Oord 1638 Philips IIII - FR / Totaal 2 stuks 30

 5726
Dubbele Stuiver 16.. MISSLAG (CNM 2.49.94 / V. 94.1 / HPM Ze 76) geslagen op ovaal geknipt plaatje en waarbij ‘Z’ van ZEE/
LAN/DIA geslagen is met omgekeerde ‘2’ - PR- / net exemplaar met veel details en zeldzaam 50

 5727 Bezemstuiver 1619 (CNM 2.49.99 / V. 94.3 / HPM Ze 80) - F/ZF / zeldzaam 25

 5728 Bezemstuiver 1761 OVERSLAG 1760 (CNM 2.49.100 / hPM Ze 81 / V. 94.8) - UNC- / met mooie kleur / schaars 40

 5729 Bezemstuiver 1762 INCUSE geslagen (V. 94.8 / CNM 2.49.100) - ZF + toegevoegd Zeeland - Duit 1794 - FR / Totaal 2 stuks 40

 5730 Dubbele Wapenstuiver 1696 OVERSLAG (V. 94.7 / CNM 2.49.95) - ZF / zeldzaam 25

 5731 Dubbele Wapenstuiver 1700 OVERSLAG 1701 onbeschreven variant (V-, vgl. V. 94.7 / CNM -, vgl. CNM 2.49.95) - ZF 25

 5732 Roosschelling 1601 (CNM 2.49.79 / V. 92.4 / HPM Ze 72) - hapje uit de rand - ZF- 25

 5733
Scheepjesschelling 1753 PIEDFORT met kabelrand op dubbel gewicht geslagen en met Nederlandse vlag op achtersteven (CNM 
2.49.89 / HPM Ze 75.2 / V. 93.4 /R) - 8.33 gram - ZF met miniem randtikje / zeldzaam 100

 5734
Scheepjesschelling 1758 PIEDFORT met kabelrand op dubbel gewicht geslagen en met vlag van Middelburg op achtersteven (CNM 
2.49.90 / HPM Ze 75.2 / V. 93.4 /R) - 8.73 gram - ZF- / zeldzaam 100

5719

5720

5721 5723 5726

5727 5728 5729 5730

5731

5732
5733

5734
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 5735 Scheepjesschelling 1759, 1763 + 1791 (CNM 2.49.92 / V. 93.4) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 30

 5736
Snaphaanschelling z.j. (CNM 2.49.75 / Delm. 797 / V. 92.1) + Snaphaanschelling 1669 (CNM 2.49.76 / Delm. 798 / V. 92.6) - Totaal 
2 stuks in FR tot F/ZF 100

 5737 1 Gulden 1763 (CNM 2.49.72 / HPM Ze 65 / Delm. 1181 /R1) - met punt onder Gl en klemspoortje op de rand - ZF- /  zeldzaam 100

5738 5739

 5738
1 Gulden 1763 (CNM 2.49.72 / HPM Ze 65 / Delm. 1181 /R1) - met punt onder Gl - PR- / mooi exemplaar en zeer zeldzaam in deze 
kwaliteit 250

 5739
Daalder van 30 Stuivers 1678 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65) - VZ Ridder met zwaard achter provinciewapen / KZ Wapenschild met 
Zeeuwse stadswapens + wapen van de Eerste Edele in 9 velden - ZF- 50

5740

5741

 5740 1/6 Arendsrijksdaalder van 10 Groot of 5 Stuivers 1602 (CNM 2.49.63 / V. 89.3 / HPM Ze 57) - ZF- / RRR / hoogst zeldzaam 250

 5741 Arendsdaalder van 60 Groot 1602 (Delm. 1071 / CNM 2.49.61 / HPM Ze 55) - ZF 80

5742

5745

 5742 Rijksdaalder 1649 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - ZF / ruwe slag 100

 5743 1/4 Zilveren Dukaat 1762 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - F+ - met oude gravure “RL” en ster 20

 5744 1/4 Zilveren Dukaat 1764 met waarborgteken dolfijn in driehoek (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF- + toegevoegd 10 Cent 1827 U 
met hetzelfde belastingkeur ZF- / Totaal 2 stuks 50

 5745 1/4 Zilveren Dukaat 1765 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF / lastig jaartal 25

 5746 1/4 Zilveren Dukaat 1765 + 1766 (Delm. 1008a / V. 87.2 / CNM 2.49.54) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 50



Friday November 15, 2019 Zeeland Provincie (1580-1795)

284

5747

5749

kavel TRUE Inzet

 5747 1/4 Zilveren Dukaat 1791 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF- 50

 5748 1/2 Zilveren Dukaat 1793 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003) - F/ZF 25

 5749 Zilveren Dukaat 1697 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - PR / mooi exemplaar met deels originele kleur 100

 5750 Zilveren Dukaat 1697 OVERSLAG 1696 (CNM 2.49.50 / jaartalwijziging niet in Delm. of suppl. / vgl. Delm. 976) - ZF- 60

 5751
Zilveren Dukaat 1757 (HPM Ze 51 / CNM 2.49.51 / Delm. 976 / (V. 86.4) 1-jarig type met gravure van Martinus Holtzhey Jr. - VZ en 
KZ met binnencirkels - net exemplaar met klemspoortje op de rand - ZF/PR 200

5752

 5752 Zilveren Dukaat 1771 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - PR 70

 5753 Zilveren Dukaat 1773 met rechte 7 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - klemsporen op de rand - ZF- 35

 5754 Zilveren Dukaat 1773 VERVALSING uit de tijd  (Delm. 976) - ZF- 25

5755

 5755
Zilveren Rijder of Dukaton 1659 PIEDFORT op dubbel gewicht geslagen (Delm. 1024a / CNM 2.49.56) - 65.01 gram - gepoetst - ZF 
/ RR / zeer zeldzaam 1500

 5756 Zilveren Rijder 1664 (Delm. 1024/R1 / CNM 2.49.56 / HPM Ze 43 ) - F/ZF / corrosie / zeldzaam 70

5750 5751
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 5757 Zilveren Rijder 1762 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - PR+ / mooi exemplaar 250

 5758 Dubbele Gouden Dukaat 1648 (Delm. 881 (R1-R2) / CNM 2.49.23) - 6.93 gram - ZF+ klemspoortje / RR / zeer zeldzaam 700

5759
5760

Zierikzee

 5759
Raadsteken van 3 stuivers 1585 (HPM Zi 16 / JMP 1893 blz. 48 e.v.) - 4.71 gram - VZ Stadswapen binnen versiering / KZ In drie 
regels: 3 ST+ / SPQZ / 1585 - messing geslagen, 25 mm - F/ZF - zeldzaam 100

 5760
1/8 Nooddaalder van 4 Stuivers z.j. (1575) op rond plaatje geslagen (vG. 87b / CNM 2.50.13 / HPM Zi 07) - tin 3.19 gram - VZ 
Wapenschild van Zierikzee + daaronder KLOP stadsruit Zierikzee / KZ Glad - ZF / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door 
ons geveild

500

5761

 5761
Nooddaalder van 32 Stuivers 1575 emissie november op vierkant plaatje in TIN geslagen - 25.59 gram - (vG 84a / HPM Zi 04.3 / 
CNM 2.50.6 echter met VZ Stadswapen leeuw met naar achteren gebogen staart, instempeling Zeeuws wapen binnen ovale parelrand 
onder stadswapen en jaartal in cartouche bovenaan) / KZ Blanco - ZF met corrosie

200

5762

 5762
Nooddaalder van 32 Stuivers 1575 emissie november op vierkant plaatje in TIN geslagen (vG 84a / CNM 2.50.6) - 28.05 gram - VZ 
Stadswapen leeuw met naar achteren gebogen staart, instempeling Zeeuws wapen binnen ovale parelrand boven stadswapen en jaartal 
in cartouche onderaan / KZ Blanco - ZF/PR met corrosie

200
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 5763
Nooddaalder van 48 Stuivers 1576 emissie juli op vierkant plaatje in zilver geslagen (vgl. Delm. 177 / vG 97 / vgl. CNM 2.50.19 / 
HPM Zi 13) - 28.08 gram - VZ Ronde instempeling met 7 regels +/ REGIAE / MAt.RECON / CIL(IAT)A.ZI / RIZEA.Za / .IVLY.Ao 
/ 1576 / KZ Blanco - F/ZF / zeer zeldzaam

500

Utrecht Duurstede 6e eeuw - 1010

Lodewijk de Vrome (814-840)

 5764
Denier z.j. van het algemene tempeltype toegeschreven aan Dorestad (vgl. MG 472) - VZ Tempel 9 mm. +XPISTIANA RELIGIO / 
KZ Kort kruis met punten in de kwartieren + HLVDOVVICVS IMP - ZF- 80

Utrecht Bisdom (1010-1528)

Bernoldus (1027-1054)

 5765

Denier of Penning z.j. Deventer (vdCh I.1-4 / Ilisch 1.13) - 1.12 gram - VZ Aanziend borstbeeld van Lebuinus, binnencirkel en ver-
basterd omschrift: 
 
+ DAVENTREN / KZ Kort kruis met 4 bolletjes, binnencirkel en verbasterd omschrift:+ DAOV … … DHVS - ZF / met testmarks/
pecks op VZ (Vikingtijd)

70

 5766 Denier of Penning z.j. Groningen (Dbg 559 / Ilisch 18.3 variant / JMP 1997/98 pag. 191 / VdCh 2.26-33) - VZ Kromstaf n.r. tussen 
BACV/LVS / KZ Kruis met punten in de hoeken - ZF en met omschriften grotendeels leesbaar 25

Willem van Pont (1054-1076)

 5767 Denier of Penning z.j. (Dbg. 545 / vgl. Ilisch 10.8 = JMP 1997/8 pag. 136) - VZ Borstbeeld met kruisstaf en kromstaf  / KZ Stads-
muur met VI/IECT + omschrift - ZF+ / net exemplaar / zeer zeldzaam 50

Burchard (1100-1112)

 5768
Denier of Penning z.j. (vdCh. 4.3-4 / Ilisch 10.31) - 0.43 - VZ Borstbeeld met kromstaf n.r. en (BVRCARDE) / KZ Kort kruis met 
punten op de voeten en gekantonneerd met sterren (+ TRAIECTVM) - ZF / RR / zeer zeldzaam 200

Godebald (1112-1128)

 5769
Denier of Penning z.j. (vdCh. 4.1-6 / Ilisch 10.32 var. / zie: De Beeldenaar 2019-2 pag. 69-70) toegeschreven aan Godebald - 0.64 
gram - VZ Borstbeeld met duidelijk kleiner en afwijkend portret met kromstaf naar rechts binnen parelcirkel / KZ Gevoet kruis met 
bolletjes in de kwadranten, parelcirkel : sporen van omschrift : TRAI … V … - ZF/PR / RRR / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam

250

Hartbertus van Bierum (1139-1150)

 5770

Anoniem - (toegeschreven aan Hartbertus van Bierum) - Denier of Penning z.j. (VdCh. IV. 1-6 / Ilisch -) op vierkant plaatje geslagen 
- 0.38 gram - VZ Bisschop met kromstaf n.r., in parelcirkel, pseudo-omschrift N N N / KZ Gevoet kruis, gekantonneerd met vier dito 
kruisje, onleesbaar pseudo-omschrift - ZF- / Dit type is bekend geworden vooral door de grote schatvondst Wageningen 1860 “op den 
Wageningschenberg”

150

Boudewijn II van Holland (1178-1196)

 5771
Denier of penning z.j. Utrecht (vdCh. 6.1-8) - 0.52 gram - VZ Borstbeeld met ringenmuts en kromstaf n.r. : + BALDWI – N’EPC / 
KZ Kort gevoet kruis met afwisselend ster en E-vormig symbool in de kwadranten + TRAIECTVM - ZF- / zeldzaam 100

Otto van der Lippe (1215-1226)

 5772
Denier of Penning z.j. Deventer (VdCh. 8.1) - 0.64 gram - VZ Borstbeeld van de bisschop met mijter naar rechts, in de linkerhand 
een kromstaf, in de rechter een (evangelie)boek, parelcirkel doorbrekend + (OTTO) EPICOPV / KZ Kort gevoet kruis in parelcir-
kel, in de kwadranten A-V-E-*  x DAVENTRIAIII - ZP/PR / RRR / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam

500

Sede Vacante (1226-1228)

 5773
Denier z.j. Deventer (VdCh. 8.1) - 0.58 gram - VZ Buste St. Martinus met palmtak en boek naar voren + (S MARTINVS) / KZ Ge-
vorkt kruis met P-A-X-* in de hoeken +(D)AVENT(RIA) - ZF 50

 5774
Denier z.j. Deventer (VdCh. 8.1) - 0.60 gram - VZ Buste St. Martinus met palmtak en boek naar voren + (S MARTI)NVS / KZ Ge-
vorkt kruis met P-A-X-* in de hoeken +DA(VENTR)IA - ZF / mooi portret 50

 5775
Denier z.j. Deventer (VdCh. 8.1) - 0.63 gram - VZ Buste St. Martinus met palmtak en boek naar voren + S M(ARTINVS) / KZ Ge-
vorkt kruis met P-A-X-* in de hoeken +(DAVEN)TRIA - ZF+ / mooi portret 50

5765
5768 5769 5770

5771 5772 5773 5774 5775
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Willebrand van Oldenburg (1227-1233)

 5776 Denier of Penning z.j. (vdCh. 8.1-2) - VZ Gemijterd borstbeeld met staf en boek / KZ Kort kruis met bolletjes - ZF 40

 5777 Denier of Penning z.j. (vdCh. 8.1-2) - VZ Gemijterd borstbeeld met staf en boek / KZ Kort kruis met bolletjes - Totaal 2 stuks in gem. 
F/ZF 50

 5778
Denier z.j. Deventer (VdCh. 8.4 / vgl. JMP 1988 pag. 195) - 0.52 gram - VZ Klein borstbeeld van de bisschop van voren met mijter 
en kromstaf  *WIL(LEBRANDVS) / KZ Kort kruis met in de hoeken ringen en sterretjes *(IN DAVEN)TRIA -  licht off-centrisch 
geslagen - ZF / mooi portret

100

Otto III van Holland (1234-1249)

 5779
Denier of Penning z.j. (vdCh. 8.1-3) - 0.55 gram - VZ Halflang gemijterd borstbeeld met staf en boek n.l. + OTTO E PICO (.) / KZ 
Gevorkt Kruis met in drieën gedeelde uiteinden met 2 x ster en 2 x cirkel met punt in de hoeken en TRAIECTVM CIDI - PR-\ / net 
exemplaar met duidelijk portret / RRR / uiterst zeldzaam

200

Hendrik van Vianden (1250-1267)

 5780 Penning z.j. Utrecht (vdCh. 9.12-14) - VZ Gemijterd borstbeeld met staf en bijbel + (HENRICVS) / KZ Kruis dat in drietand uitloopt 
+ (TRAIECTVM) - ZF- 25

 5781
Penning z.j. Utrecht (vdCh. 9.12-14) - VZ Gemijterd borstbeeld met staf en bijbel + HEN(RICVS) / KZ Kruis dat in drietand uitloopt 
+ TRVI… (verbasterd TRAIECTVM) - ZF 30

Rudolf van Diepholt (1433-1455)

 5782
1/8 Groot z.j. Rhenen (VdCh. 16.11) - 0.32 gram - VZ Wapen van Diepholt in 3-pas + RODOLF * EPIS * TRAIECT’ / KZ Lang 
gevoet kruis met R-O-D-LF in de kwartieren + MON - ETA - REN - ESIS - ZF- poreus plaatje / RR / zeer zeldzaam 40

5783
5784 5785

 5783 St. Maartensgoudgulden z.j. (Delm. 939) - VZ Staande bisschop / KZ Schild in 3-pas - ZF 150

David van Bourgondië (1456-1496)

 5784
Gouden Davidsharp z.j. (1457) Rhenen (1456-1496) (Delm. 941 /RR) - VZ Koning David met harp en gevierendeeld wapen van 
Utrecht/Bourgondië / KZ Gebloemd kruis met in het hart de letter ‘D’ en D-A-V-I in de hoeken - ZF+ / RR / zeer zeldzaam 1000

 5785
Gouden Davidsharp z.j. (1457) Rhenen (1456-1496) (Delm. 941 /RR) - VZ Koning David met harp en gevierendeeld wapen van 
Utrecht/Bourgondië / KZ Gebloemd kruis met in het hart de letter ‘D’ en D-A-V-I in de hoeken - met slagbarstje, overigens PR- / 
RR / zeer zeldzaam

1500

5786
5789

5790

 5786 St. Maartensgoudgulden z.j. (Delm. 945) - VZ Heilige op troon / KZ Bourgondisch wapen in 3-pas - F/ZF 150

Hendrik van Beieren (1524-1528)

 5787 Duit 1525 (PW 5001 / VdCh. 22.2) - VZ Kruis van Utrecht in 1e en 4e kwartier, 2e kwartier leeuw van Palts en 3e kwartier ruiten van 
Beieren / KZ gevoet en versierd kruis - FR 10

 5788 Duit 1525 (PW 5001 / VdCh. 22.2) - VZ Kruis van Utrecht in 1e en 4e kwartier, 2e kwartier leeuw van Palts en 3e kwartier ruiten van 
Beieren / KZ gevoet en versierd kruis - F/ZF 20

Utrecht Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1598)

 5789
Hollandse penning z.j. (1567-1576) - VZ Gekroonde letter P / KZ Gekroond wapenschild met leeuw - onbeschreven variant met D. 
G. HIS. REX. D TRAIE(…) en D. MICHI. ADIVTOR - (vgl. GH. 228-16, Vanhoudt 279.UT) - ruim ZF, dubbelslag waardoor de P 
moeilijk zichtbaar NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011.

40

 5790
Gouden Kroon 1573 (CNM 2.43.2 / HPM Ut 04 / Delm. 952 R3 / vGH 209-16b / Vanhoudt 297/R3) - 3.36 gram - VZ Gelelied kruis 
met in de kwadranten klimmende leeuwen en vuurstalen / KZ Gekroond Bourgondisch wapen met aan weerszijden initiaal P van 
Philips II - UNC en in NGC slab MS 62 / RRR / mooi exemplaar, hoogst zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild - Topstuk!

4000
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 5791

1571 - Utrechtse Pronkdaalder op de Zeeslag bij Lepanto (vL.142-1) - VZ OTHOMANICA CLASSE DELETA 1571 Philips II var-
end op zee op een dolfijn, het Christelijk kruis in de hand; op de achtergrond een berglandschap en de stad Lepanto - KZ DIVO: 
PHILIP - TRIVMPH - HISP: REGI∙:∙ - D. TRAIECT (onderbroken door 4 wapenschilden) Philips II te paard naar links, links en 
rechts vuurijzers op andreaskruizen; op de achtergrond (onder hem) de stad Utrecht met een prominente Domtoren, onderaan het 
Utrechtse muntteken en een rozet - zilver 48 mm 96,95 gram - ZF, randtikje kz - uiterst zeldzaam, vooral op dit gewicht van ca. 3 
philipsdaalders

4000

5792

 5792

1571 - Utrechtse Pronkdaalder op de Zeeslag bij Lepanto (vL.142-1) - VZ OTHOMANICA CLASSE DELETA 1571 Philips II var-
end op zee op een dolfijn, het Christelijk kruis in de hand; op de achtergrond een berglandschap en de stad Lepanto - KZ DIVO: 
PHILIP - TRIVMPH - HISP: REGI∙:∙ - D. TRAIECT (onderbroken door 4 wapenschilden) Philips II te paard naar links, links en 
rechts vuurijzers op andreaskruizen; op de achtergrond (onder hem) de stad Utrecht met een prominente Domtoren, onderaan het 
Utrechtse muntteken en een rozet - goud 48 mm 22,05 gram - ruim PR - uiterst zeldzaam, mogelijk uniek

50000

Een Utrechtse pronkdaalder op de Zeeslag bij Lepanto

De Zeeslag bij Lepanto
In de zestiende eeuw groeit de militaire macht van de Ottomaanse Turken in het oostelijk deel van de Middellandse Zee. In de jaren 
1560 en 1570 speelt zich een strijd om de hegemonie af. De Maltezer Ridders ontkomen in 1565 maar juist aan een nederlaag bij een 
Turkse poging om Malta in te nemen. De strijd gaat hierna verder om Cyprus met zijn Venetiaanse vestigingen. Als Venetië weigert het 
eiland over te dragen volgt in juli 1570 een invasie. Venetië zoekt hulp, en vindt deze door tussenkomst van Paus Pius V bij Spanje, 
Venetië, Genua en Savoye. Op 25 mei 1571 wordt een Heilige Liga uitgeroepen. De landen brengen een grote vloot bijeen die zich bij 
Messina op Sicilië verzamelt en op 16 september 1571 oostwaarts zeilt. Op 7 oktober 1571 stuit men op de Turkse vloot die de haven 
van Lepanto uitvaart. 
   De Liga beschikt over zo'n 208 schepen onder leiding van Don Juan van Oostenrijk, de 24-jarige halfbroer van Philips de Tweede. 
Spanje heeft dan ook de helft van de kosten van de onderneming voor zijn rekening genomen; Venetië een derde en de Paus een zesde 
deel. De Turken gaan de strijd aan met 251 schepen onder leiding van Ali Pasha. 
   De zeeslag duurt slechts vier à vijf uur. De gebruikelijke tactiek is om een vijandelijk schip onder een regen van pijlen te rammen of 
te enteren, waarna de strijd door landsoldaten op de twee scheepsdekken wordt uitgevochten. Beide partijen beschikken dan ook over 
ca. 80.000 soldaten op de galeien. Een machtig wapen blijken bij Lepanto de zes Venetiaanse galjassen, grote schepen met tientallen 
zware kanonnen, die op moderne wijze slag voeren met kanonvuur. Zo'n 210 Turkse schepen worden vernietigd tegen 50 van de Liga. 
De galei van Don Juan entert het Turkse vlaggenschip en Ali Pasha komt door een musketkogel om het leven. De overwinning bij 
Lepanto is een belangrijke stimulans voor het zelfvertrouwen van Christelijk Europa in de machtsstrijd met de Ottomanen, al blijkt het 
directe strategische voordeel maar gering. In 1573 veroveren de Turken alsnog Cyprus. 
   In Utrecht wordt de regering op 6 november 1571 op de hoogte gebracht van de overwinning door de hertog van Alva, de landvoogd, 
die aanraadt om de ‘grote miraculose victorie’ met een grootse processie te vieren.(1) Een aantal deelnemers aan de zeeslag kan men 
korte tijd later overigens in de Nederlanden tegenkomen, waar zij heen zijn gezonden om tegen de opstandelingen te vechten. In 1573 
wordt een groot aantal ingezet bij het beleg van Haarlem nadat zij enige tijd in Utrecht ingekwartierd zijn geweest. (2) Vlootvoogd 
Don Juan tenslotte wordt op 3 mei 1576 door Philips II tot landvoogd van de Nederlanden benoemd.
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De Utrechtse Lepanto-penning

De Zeeslag bij Lepanto is in heel Europa aanleiding tot festiviteiten en tot de uitgifte van gedenkpenningen. Uit Utrecht stamt het 
volgende exemplaar:

Vz. Philips de Tweede in harnas naar links zittend op een dolfijn, als Neptunus heerser over de wateren. In zijn rechterhand een 
Christelijk kruis; rondom een golvende zee met een aantal zeedieren en op de achtergrond een berglandschap met de stad Lepanto. Het 
omschrift luidt OTHOMANICA CLASSE DELETA 1571 (‘De Ottomaanse vloot vernietigd in 1571’). 

Kz. Philips de Tweede in dezelfde houding op een geharnast paard, de teugels in zijn rechterhand, tussen vonkende vuurijzers op 
andreaskruizen; op de achtergrond (op de afbeelding onder hem) het aanzicht van de stad Utrecht met vele kerktorens waaronder een 
prominente Domtoren. Op de stadsmuur staat de signatuur CVE F; het omschrift is DIVO: PHILIP - TRIVMPH - HISP: REGI·:· - D. 
TRAIECT (‘aan de goddelijke Philips, overwinnaar, Koning van Spanje, Heer van Utrecht’) onderbroken door vier wapenschilden. 
Rechts van het onderste wapenschild staan het Utrechtse muntteken (een klein stadswapentje) en een vijfbladige rozet.

De signatuur op de stadsmuur kan eigenlijk alleen maar betrekking hebben op Cornelis van Eyck, die rond 1571 de functie van stem-
pelsnijder vervult bij de gewestelijke Utrechtse Munt.(3) Wat op de penning direct opvalt is de houterige wijze waarop Philips zich op 
zijn rijdieren verplaatst, en ook de grote overeenkomst waarop hij dit op de voor- en de keerzijde van de penning doet. Dit laatste is 
waarschijnlijk niet bij toeval of uit gemakszucht ontstaan. Het moest in één oogopslag de analogie tussen het voor- en het keerzijdemo-
tief duidelijk maken: op eenzelfde wijze waarop Philips als goddelijke heerser der zeeën op zijn dolfijn troont, rijdt hij ook zegepralend 
door het Utrechtse landschap. Behalve een viering van de Slag bij Lepanto is de penning tevens een uiting van trouw en onderwerping 
van Utrecht jegens zijn vorst. Daarop zijn de termen voorzijde en keerzijde in de beschrijving dan ook gebaseerd: men moet eerst de 
Lepanto-zijde hebben gezien, vóór men de Utrecht-zijde kan begrijpen. 

De uitgever van de penning

Gerard van Loon schrijft zonder enige twijfeling over de Utrechtse Lepanto-penning: ‘zynde door de stad Uytrecht gemunt’.(4) Dat is 
echter helemaal niet zo zeker. Het muntteken geeft aan dat het om een officiële uitgave gaat van het Utrechtse munthuis, een gewest-
elijke instelling (stedelijke munten zijn in deze periode niet aan de orde), en Cornelis van Eyck was als muntstempelsnijder een gewes-
telijk functionaris. Het enige wat naar de stad verwijst is eigenlijk het stadsgezicht op de voorzijde, maar dat lijkt vooral noodzakelijk 
om duidelijk te maken waar Philips zich op zijn paard bevindt - en hoe kan men een landschap beter als Utrechts aanduiden dan door 
middel van een stad met een Domtoren ? 
   Verder oppert Van Loon dat ‘gemelde stad, die thans met Alva zeer zwaar over hoop lag, en om zyne gramschap te streelen, mooge-
lyk deezen penning zal hebben laaten munten’. In 1571 is Alva's woede echter niet meer zo zeer gericht tegen de stad, als wel tegen het 
gewest Utrecht. In 1566 lag dat nog anders toen aanhangers van de nieuwe religie vernielingen aanrichtten in de Utrechtse kerken. De 
stadsregering bood de beeldenstormers toen aan om de Jacobikerk voor hun prediking te gebruiken, maar dat besluit werd binnen een 
maand door Philips' landvoogdes tenietgedaan. Deze zaak krijgt een vervolg in 1569 als de hertog van Alva, de nieuwe landvoogd, de 
Raad van Beroerten opricht om de ketterij in de Nederlanden te onderzoeken en te bestraffen. Op 15 december 1569 worden de Staten 
van Utrecht aangeklaagd voor de tegemoetkomingen aan de beeldenstormers gedaan  in 1566. Uiteindelijk wordt op 14 juli 1570 
geoordeeld dat de Staten zich schuldig hebben gemaakt aan majesteitsschennis en worden zij ontbonden verklaard. Tevens wordt de 
stad Utrecht ontheven van haar privileges en worden bezittingen en inkomsten verbeurd verklaard. In een poging hieraan te ontkomen 
stuurt men een delegatie naar Philips de Tweede, aanvankelijk met weinig resultaat, maar toch wordt het vonnis in 1574 geschrapt en 
de Staten in hun functie hersteld. Een tweede twistappel vormden de belastingen die Alva in 1569 wenste in te voeren en vooral de 
tiende penning (een soort BTW-tarief van 10%), waartegen de Staten van Utrecht fel protesteerden. Ook dit was een belangrijke reden 
waarom Alva de Staten graag buiten spel wilde zetten. Als de stad Utrecht al zou wensen om Philips' gramschap te streelen, dan wilden 
de Gewestelijke Staten dat in 1571 minstens zo graag. 
De functie van de penning
De Utrechtse Lepanto-penningen komen voor in goud en in zilver, waarbij de zilveren in drie gewichtsklassen zijn in te delen. Meestal 
wegen ze rond de 60 gram, maar een enkele keer ongeveer 30 of in de 90 gram. De zilveren penningen zijn feitelijk veel zwaarder dan 
nodig is om de boodschap van de penning over te brengen, en ook hun schoonheid wordt door hun grote dikte niet verhoogd. Deze 
penningen zijn duidelijk bedoeld geweest om een hoeveelheid edelmetaal over te dragen, maar dan in een aantrekkelijke vorm. Als de 
uitgever daarbij de Gewestelijke Staten zijn geweest dan dringt zich onmiddellijk de overeenkomst op met de zogenoemde pronkdaal-
ders, die juist in de jaren 1560-1580 hoogtij vieren. Deze penningen komen eveneens voor in goud en in zilver, in vrijwel dezelfde 
gewichtsklassen en met hetzelfde formaat als de Utrechtse Lepanto-penning. 
   Deze pronkdaalders werden vervaardigd bij de officiële gewestelijke munthuizen op stempels gesneden door de officiële muntstem-
pelsnijders. Vanhoudt beschrijft stukken uit Brabant, Vlaanderen, Holland, Utrecht, Gelderland en Overijssel.(5) Van de Noord-Neder-
landse stukken komen die van Gelderland en Overijssel het meest voor. 
   Over het doel van deze pronkdaalders zijn niet veel gegevens bewaard gebleven maar de weinige archiefstukken die bekend zijn, 
geven aan dat het om penningen gaat die werden uitgereikt aan gewestelijke functionarissen die als emolument (buitengewone inkom-
sten) recht hadden op een hoeveelheid edelmetaal. Zo kregen de leden van het Hof van Gelre, het hoogste Gelderse rechtscollege, 
een zeker gewicht aan goud of zilver toebedeeld als de landsheer een nieuwe muntsoort invoerde. Bij de introductie van een gouden 
munt ontvingen de leden ieder één ons fijn goud (1/8 trooise mark, ca. 30,59 gram), in geval van een nieuwe zilveren munt ontvingen 
zij één mark fijn zilver (ca. 244,75 gram), terwijl de klerk van het Hof in beide gevallen de helft hiervan kreeg. In de jaren 1560 lijkt 
het gebruikelijk te worden om deze hoeveelheid metaal in de vorm van speciale penningen uit te reiken, een gewoonte die tijdens de 
opstand buiten gebruik moet zijn geraakt. Een en ander wordt verwoord in een brief van één van de leden van het Hof van Gelre uit de 
jaren 1570:

(...) Altijt van ouwer loffelicker coustume zy dezer Camere geuseert ende onderhouden geweest soe wanneer de prince vanden Lande 
heeft doen munten eenige nyeuwe penningen van silvere ende goude soe is alsdan verschene sekere emolument voor hen van deser 
Camere te weten van elcken gouden nyeuwe penning een once fijns goudts ende van elcke nyeuwe silvere penning een marck fijns 
silvers / Ende hebbe bij inne myne tyde in deser Camere daer van die distributie zien doen ende mede genoten, want d’auditeurs ende 
heeren deylen gelicklicken, d’een nyet meer dan d’andere (ende die clerck die heeft de helft in sulcke emolumenten), de forme ende 
groete van de voorss gedistribueerde penningen zyn geweest te weetene vanden goude eenen penning van de figuere ende groote van 
eenen silvere phls daler wegende een once goudts daer van die heere ende auditeurs (6) hebben gehadt van elcken nyeuwen penningen 
elck een dergelycke penningen Ende van de silveren nyeuwen penningen als phls daelder, halven phls, v’en, x’ter ende xx’e deel hebbe 
die heeren ende auditeurs gehadt van elcken die voorss penningen elck een marck silvers geconverteert in penningen van de dicte van 
twee phls dalers ende die clerck heeft gehadt van als die helft.
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Dit fragment geeft aan dat in Gelderland bij de invoering van de hele, halve, vijfde, tiende en twintigste philipsdaalder het verschul-
digde metaal aan de leden van het Hof werd uitgereikt in de vorm van penningen met de diameter en het uiterlijk van een philipsdaal-
der, maar dan twee maal zo dik. Het lijdt geen twijfel dat hiermee Gelderse pronkdaalders zijn bedoeld.(7) 
   Het is nog niet zo makkelijk om uit deze tekst het gewicht van de pronkdaalders te verklaren. Waarschijnlijk (dat moet men nog 
eens meten) waren de zilveren exemplaren van hetzelfde gehalte als de philipsdaalder, 10 penningen ofwel 833 duizendsten fijn. Voor 
één mark fijn zilver moest men dus 12/10 mark aan pronkdaalders uitreiken (ca. 293,7 gram). Dit kon natuurlijk in de vorm van vijf 
penningen van exact 58,74 gram, maar het stukgewicht deed er eigenlijk niet zo veel toe: als elk lid van het Hof in totaal maar zijn ene 
mark fijn zilver per muntsoort ontving. Als meerdere muntsoorten gelijktijdig werden ingevoerd, zoals in het bovenstaande fragment 
de philipsdaalder en vier onderdelen hiervan, dan ontvingen de leden in totaal vijf mark zilver. Men kan zich voorstellen dat elk lid 
een beursje kreeg met daarin een zeker aantal penningen die tezamen zijn totale beloning vormden. En dan was er nog de klerk, voor 
wie weer een andere hoeveelheid goud en zilver moest worden afgepast. De afrekening van deze emolumenten heeft waarschijnlijk 
plaatsgevonden bij gelegenheid van het afhoren van de muntmeestersrekening, waarbij dan gelijktijdig het metaal voor alle geïntrodu-
ceerde muntsoorten uit de voorafgaande muntbus-periode werd uitgereikt. Voor de gouden pronkdaalders gelden natuurlijk dezelfde 
overwegingen als voor de zilveren. 
   Ook uit het Overijsselse Hasselt, waar het Bourgondisch bestuur tussen 1562 en 1567 een munthuis onderhield, zijn soortgelijke 
pronkdaalders bekend.(8) Als afbeelding koos men voor het vorstelijk borstbeeld zoals dat op de philipsdaalder voorkwam in com-
binatie met een wapenschild met versieringen, omringd door 18 gekroonde wapenschildjes van allerlei gebieden die onder Philips’ 
heerschappij stonden (Van der Chijs XVIII-4). Deze Overijsselse Munt is in 1567 overgebracht naar Utrecht om daar als gewesteli-
jke Utrechtse Munt verder dienst te doen. Hier lijkt na ruim één jaar de eerste muntbus te worden geopend en verschijnen de eerste 
Utrechtse pronkdaalders met het jaartal 1568 (Van der Chijs XXIII-1). Deze worden op identieke wijze vormgegeven als daarvoor in 
Hasselt, waarbij alleen de titulatuur en de munttekens zijn gewijzigd. De tweede Utrechtse muntmeestersrekening moet rond 1571 zijn 
afgehoord, waarbij voor het eerst pronkdaalders worden uitgedeeld met een spectaculair uiterlijk dat zowel aan de Europese als aan de 
Utrechtse geschiedenis appelleert. 

De wapenschilden

Er bestaat enige onduidelijkheid omtrent de wapenschilden op de keerzijde van de Utrechtse pronkdaalder, waarvan tot nog toe 
niemand zich aan een beschrijving lijkt te hebben gewaagd. Het bovenste schild bevat natuurlijk het Bourgondisch-Spaanse vorsteli-
jke wapen, gekroond en omhangen met de keten van het gulden vlies. Een Utrechts wapen ontbreekt echter geheel, want het kleine 
schildje naast het onderste wapen is alleen maar een muntteken. Mogelijk moet dat als volgt worden verklaard. Vanaf 1528 oefenden 
de Spaanse vorsten als Graven van Holland de soevereiniteit uit over het gewest Utrecht. Er is toen voor Utrecht een wapenschild 
ontworpen met een Hollandse leeuw met een Stichts wapenschild (kruis) op de borst. Later ontstaan andere combinaties, waaronder 
een gevierendeeld wapenschild met in de kwartieren Holland (een klimmende leeuw naar links, op de eerste (!) en de vierde plaats, 
en het Utrechtse Sticht (het kruis).(9) Nu de Staten van Utrecht in 1570 officieel zijn opgeheven maar dit vonnis nog ter discussie 
stellen, en intussen wel een pronkdaalder uitgeven die uitdrukking moet geven aan hun deemoedige onderwerping aan koning Philips, 
moet het afbeelden van het Utrechtse wapen als een uiting van onafhankelijkheid en gebrek aan respect hebben aangevoeld. Het linker 
wapenschild op de keerzijde van de Lepanto-penning (een klimmende leeuw naar links), gedekt met de grafelijke kroon, is dat van 
Holland, van de Soeverein; het rechtse (gevierendeeld met vier identieke leeuwen) gedekt met een heraldisch lagere (heerlijke) kroon 
is een gevierendeeld Hollands/Utrechts wapen, waarin de Utrechtse kwartieren zijn weggelaten en vervangen door Hollandse. Het 
onderste wapen, een ongekroond schild met alweer een klimmende leeuw naar links, blijft vooralsnog onverklaard. 

Conclusie

De penning die in het Utrechtse munthuis op de Zeeslag van Lepanto is geslagen, valt door zijn formaat,  door de gewichtsklas-
sen waarin hij voorkomt, en door zijn datering, geheel binnen de serie pronkdaalders die in de jaren 1560-1580 in de Nederlandse 
munthuizen is geslagen. Wat betreft zijn uiterlijk vormt hij binnen deze serie een uitzondering die direct verwijst naar gebeurtenissen 
van Europees en lokaal belang. Het doel van deze pronkdaalders, of tenminste één van hun doelen, was om uitgereikt te worden aan 
functionarissen die als emolument recht hadden op een zekere hoeveelheid edelmetaal. 
M. van der Beek

In deze veiling worden u de twee zeldzaamste varianten van de Utrechtse Pronkdaalder op de Zeeslag bij Lepanto aangeboden, 
namelijk de versie in goud (22,05 gram) en die in zilver met een dikte van drie philipsdaalders (95,95 gram).

Summary
In the sixteenth century the power of the Ottoman Turks was growing in the eastern part of the Mediterranean. A number of Christian 
states formed an alliance in 1571 and defeated the Turkish fleet near Lepanto in Greece (October 7, 1571). It was the largest sea battle 
ever so far. The victory led to many festivities and the issue of commemorative medals throughout Europe.
   From Utrecht a medal is known that depicts the landlord, the Spanish king Philips II, on the obverse as the god Neptune on a dolphin 
and on the reverse on a horse, the city of Utrecht in the background. Philips is honored as both ruler of the seas and as ruler of Utrecht. 
The medal is seen as a flattery from Utrecht to Philips, with whom a serious conflict was going on. The city of Utrecht had been indul-
gent to religious opponents, and the provincial government had protested against the introduction of new taxes.
   The Lepanto medal occurs in gold and silver, usually heavy in weight, and seems more a so-called ‘pronkdaalder’ issued by the pro-
vincial government, than just a commemorative medal issued by the city. Not much is known about these ‘pronkdaalders’. They were 
struck at the official mints and the dies were cut by the official die engravers. There is a clear relation with the extraordinary rewards 
that some officials were entitled to when new coin types were introduced, and which were paid in the form of such ‘pronkdaalders’ in 
the period 1560-1580.
   In this auction you are offered the two rarest variants of the Utrecht Pronkdaalder on the Battle of Lepanto, namely the version in 
gold (22.05 grams, unique?) and that in silver in triple thickness (95.95 grams). 

Noten:
1  Utrechts Archief 701 16-22 (Buurspraakboek 1569-1579) blz. 69.
2  H. BRUGMANS Utrechtse Kroniek over 1566-1576 Bijdragen en mededeelingen van het Historisch Genootschap te Utrecht 25 (1904) blz. 128.
3  Zie ook: O.N. ROOVERS De Noord-Nederlandse triumpfpenningen Jaarboek voor munt- en penningkunde 40 (1953) blz. 1 t/m 48.
4  G. VAN LOON Beschryving der Nederlandsche historipenningen (...) ‘s-Gravenhage 1723, deel I blz. 141 t/m 143, nummer 142-1.
5  H. VANHOUDT De munten van de Bourgondische, Spaanse en Oostenrijkse Nederlanden en van de Franse en Hollandse periode (1434-1830) Nos. 285 t/m 288,  356, 368, 438? 
6  Het Hof van Gelre bestond uit raden (hier heeren genoemd) en auditeurs
7  M. VAN DER BEEK Penningen van wegen de gerechticheyt Voordracht voor het Kon. Ned. Genootschap voor Munt- en Penningkunde te ‘s-Heerenberg, 23 april 2005
8  H.E. VAN GELDER De Nederlandse munten van Philips II tot 1581 Jaarboek voor munt- en penningkunde 35 (1948) blz. 16 t/m 51, speciaal blz. 50.
9  Zie ook: http://www.hubert-herald.nl/UTRECHTW.htm, waar de ‘verwarde toestand van het gewest’ aan de periode 1578-1584 wordt voorbehouden, terwijl dit eveneens geldt  	  
voor het ‘Statenloze’ tijdvak 1570-1574.
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5801 5802

 5801 1 Gulden 1687 Provinciaal type (CNM 2.43.113 / Delm. 1175) - FR / zeer zeldzaam 80

 5802
1 Gulden 1765 kabelrand (Delm. 1182 /R2 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) met Arabische 1 in jaartal - ZF/PR / oplage 1740 ex. / zeer 
zeldzaam 50

5803 5805

 5803
1 Gulden 1786 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - Oplage 1781-1782: 5360 ex. - ZF met klemspoortjes op de rand / zeld-
zaam 50

 5804 1 Gulden 1791 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - ZF/PR 30

 5805 1 Gulden 1793 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - PR/UNC 60

kavel TRUE Inzet

5796 5798

Utrecht Provincie (1581-1795)

 5793 Bezemstuiver 1739 (V. 115.3 / CNM 2.43.142) - PR- 20

 5794 Dubbele Wapenstuiver 1785 met kabelrand + 1792 met kabelrand (CNM 2.43.140 / V. 115.2) - Totaal 2 stuks in ZF/PR 20

 5795 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - ZF / schaars (oplage 33.170 stuks) + toegevoegd Holland - Scheepjesschelling 
1752 en West-Friesland Scheepjesschelling 1758 - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 30

 5796 Scheepjesschelling 1789 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - ZF/PR 50

 5797 Scheepjesschelling 1794 - galvanoplastische reproductie voorzijde 15

 5798 X Stuiver 1760 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF- 40

5799 5800

 5799 X Stuiver 1761 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - UNC- / mooi exemplaar 100

 5800 X Stuiver 1780 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF+ / lastig jaartal 50
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5806 5811

 5806 1 Gulden 1793 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - UNC- / met originele kleur 75

 5807 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - ZF+ 30

 5808 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - gepoetst - ZF/PR 35

 5809 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - ZF/PR 35

 5810 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - ZF/PR 35

 5811 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - PR+ 50

 5812 3 Gulden 1763 (CNM 2.43.117 / Delm. 1150) - PR / mooi exemplaar 150

 5813 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF 60

 5814 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF 60

 5815 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF 60

 5816 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF+ 60

5818

 5817 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - PR / met mooie kleur 100

 5818 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF 60

 5819 Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet geslagen (Delm. 842 / CNM 2.43.58 / HPM Ho 34) - ZF 70

 5820 Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet geslagen (Delm. 842 / CNM 2.43.58 / HPM Ho 34) - ZF/PR 75

 5821
Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet geslagen mmt. Roosje (CNM 2.43.58 / Delm. 842) - UNC- / mooi exemplaar met veel 
details en patina / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5822
Leeuwendaalder 1599 OVERSLAG 1598 op Hollandse voet geslagen (CNM 2.43.59 / HPM Ut 34 / Delm. 842) - ZF/PR met 
duidelijk zichtbare jaartalwijziging / zeldzaam 125

5812 5816

5817

5821 5822

kavel TRUE Inzet
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 5826 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met ongekroonde leeuw in wapenschild - gietgalletjes, overigens PR- 90

 5828
Leeuwendaalder 1650 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met ongekroonde leeuw in wapenschild en zonder kruis op de schoft 
- ZF+ 80

 5830
Daalder van 30 Stuivers 1688 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108 / HPM Ut 67) - VZ Wapentjes Utrechtse steden in veld / KZ Gekroond 
Provinciaal wapen tussen schildhouders - ZF 80

5829 5830

5827 5828

kavel TRUE Inzet

 5827
Leeuwendaalder 1648 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met ongekroonde leeuw in wapenschild en zonder kruis op de schoft 
- randhakje, overigens PR/UNC / mooi exemplaar 120

 5825 Leeuwendaalder 1646 met gekroonde leeuw in wapenschild (Delm. 844-845/ CNM 2.43.64) - op mooi rond muntplaatje - ZF/PR 150

58265825

 5823 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 843 / CNM 2.43.62 / HPM Ut 36) - ZF 70

 5824
Leeuwendaalder 1642 OVERSLAG 1641 (Delm. 845 / CNM 2.43.64) met gekroonde leeuw in wapenschild en kruis op de schoft - 
ZF+ / zeldzaam 100

5823 5824

 5829
Daalder van 30 Stuivers 1687 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108 / HPM Ut 67) - VZ Wapentjes Utrechtse steden in veld / KZ Gekroond 
provinciaal wapen tussen schildhouders - ZF 75
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 5832 Rijksdaalder 1620 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) - ZF- 70

 5835
Zilveren Dukaat 1683 mt. Stadswapen (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - met omschrift eindigend op TRA - PR/UNC / mooi 
exemplaar met lichte zwaktes en originele muntkleur / zeldzaam in deze kwaliteit 100

 5836
Zilveren Dukaat 1683 mt. Stadswapen (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - met omschrift eindigend op TRA - UNC- / mooi 
exemplaar met veel details en originele muntkleur / zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5837 Zilveren Dukaat 1692 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - UNC / met minieme gietgalletjes zoals geslagen / schaars jaar 200

 5838 Zilveren Rijder 1711 (Delm. 1031 /R2 / CNM 2.43.99 / HPM Ut 59) uit VOC-scheepswrak ‘De Liefde’ - ZF / corrosie / zeldzaam 100

 5839 Zilveren Rijder 1748 met BLOEMRAND (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031 /R1) - ZF / zeldzaam 150

5835

5836 5837

5838 5839

kavel TRUE Inzet

5833

 5831
Leicester-Rijksdaalder 1587 met 6 provinciewapens (CNM 2.43.51 / HPM Ut 43 Delm. 904 /R2) - VZ Gelauwerd borstbeeld van 
Leicester / KZ  Schild met de wapens van Gelderland, Vlaanderen, Holland, Zeeland, Utrecht en Friesland met jaartal daarboven - ZF 
/ RR / zeer zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild

400

5831 5832

 5833 Rijksdaalder 1622 (Delm. 942 / CNM 2.43.78) - ZF- 70

 5834 1/2 zilveren dukaat 1763 kabelrand (Delm. 1006 / CNM 2.43.95 / HPM Ut 66) - montageplekje op de rand - ZF 40
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 5840 Gouden Dukaat 1595 OVERSLAG 1593 (Delm. - / vgl. Delm. 963 R1-2 / CNM 2.43.42) - ZF+ / zeer zeldzaam 250

 5841 Gouden Dukaat 1608 OVERSLAG 1603 (Delm. - / vgl. Delm. 963 R1-2/ CNM 2.43.42) - ZF / (zeer) zeldzaam 250

 5842 Gouden Dukaat 1638 OVERSLAG 1637 (CNM 2.43.43 / Delm. -  vgl. Delm. 963 / vgl. HPM Ut 24) - ZF / zeer zeldzaam 200

 5843 Gouden Dukaat 1649 (CNM 2.43.44 / HPM Ut 24 / Delm. 963 R1-2) - PR / (zeer) zeldzaam 250

 5844
Gouden Dukaat 1724 mmt. Rozet tussen benen van de ridder - uit VOC-schip ‘De Akerendam’ (CNM 2.43.45 / Delm. 965 suppl. R3) 
- 3.45 gram - PR/UNC / zoals geslagen met iets onregelmatige rand / hoogst zeldzaam (oplage 6505 stuks) 300

 5845
Gouden Dukaat 1728 mmt. Rozet tussen benen van de ridder (CNM 2.43.45 / Delm. 965) - 3.51 gram - ZF+ met iets onregelmatige 
rand / lastig jaartal 250

 5846 Gouden Dukaat 1731 met roosje tussen benen ridder van de ridder (CNM 2.43.45 / Delm. 965 / R1-2) - ZF+ / zeer zeldzaam 250

 5847 Gouden Dukaat 1754 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - ZF/PR met miniem randtikje / lastig jaartal 150

 5848 Gouden Dukaat 1758 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - klemspoortjes - ZF- 120

 5849 Gouden Dukaat 1763 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 /R-R1) - ZF/PR 200

 5850 Gouden Dukaat 1780 met kabelrand (CNM 2.43.46 / Delm. 965) - PR 200

 5851 Gouden Dukaat 1788 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27/ Delm. 965) - 3.53 gram goud - imitatie - ZF/PR 100

 5852 Gouden Dukaat 1790 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - 3.46 gram goud - imitatie - ZF/PR 100

 5853 Dubbele Gouden Dukaat 1653 (Delm. 961 / CNM 2.43.40 / HPM Ut 23) - ZF / RR / zeer zeldzaam 600

 5854
Dubbele Gouden Dukaat 1653 (Delm. 961 / CNM 2.43.40 / HPM Ut 23) - PR+ - in NGC-slab AU 58 (met daarop foutieve verwijzing 
naar Zeeland / wrong reference on slab: Zeeland in stead of Utrecht) / RR / zeer zeldzaam 800

 5857 Gouden Rijder 1760 (CNM 2.43.37 / HPM Ut 31 / Delm. 970) - gepoetst - PR 500

5840 5841 5842

5843 5844 5845

5846 5847 5848

5849
5853

5854

5855 5857

 5855 Gouden Rijder 1750 (CNM 2.43.37 / HPM Ut 31 / Delm. 970) - gepoetst - PR+ 500

 5856 Gouden Rijder 1760 (Delm. 970 / CNM 2.43.37) - klemsporen - ZF 300
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 5863 Duit 1521 (P. 18) met op VZ St. Maarten te paard en op KZ Engel met stadswapen - ZF- / net exemplaar voor type 35

 5864 Duit 1523 1-jarig type (PW 5101 (R) / P. 22 / Pan. Utr. 5) - F/ZF / zeldzaam 20

 5865 Duit 1523 1-jarig type (PW 5101 (R) / P. 22 / Pan. Utr. 5) - Totaal 2 stuks in ZG/FR / zeldzaam 20

 5866
Wit 1527 (VdCh. 26-27 variant / Pietersen 25) - VZ Uitgesneden stedelijk wapenschild / KZ Gebloemd kruis en in het hart een ster - 
FR met rand iets uitgebroken / zeldzaam 50

 5867 Duit 1619 (CNM 2.44.10 / PW 5103 /R) - FR / zeldzaam 10

 5868 Duit z.j. (1710-1724) HYBRIDE met 2x gekroond stadswapen Utrecht (CNM 2.44.20 / PW 5110.6/R) - ZF+ / zeldzaam 50

 5869 Oord 1578 geslagen tijdens de opstand nog op naam van Philips II (1555-1598) (CNM 2.44.3 / PW 5115 / vGH 279b) met jaartal in 
de hoeken van stadswapen - ZF- groene patina / schaars/zeldzaam 25

 5870
Stuiver 1598 (!) jaartal tot nu toe ONBEKEND (CNM-, vgl. CNM 2.44.7 / V.-, vgl. V. 114.2 / HPM -, vgl. Su 06) - 1.18 gram - met 
stadswapen tussen I en S - licht gebogen - FR 100

Friezen / Franken (navolging van) Merovingische munten (6e-8e eeuw)

 5871
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series C type 2c Abramson Pag. 117) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / KZ 
Vierkant met bollen en strepen - PR 100

 5872 Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Gekroond borstbeeld n.r., 
verbasterd runen-omschrift / KZ Kruis met bolletjes in de kwadranten, boven kruis, onder cirkel, verbasterd runen-omschrift - ZF 50

 5873
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / 
KZ Kruis met 4 bolletjes - ZF+ 70

 5874
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / 
KZ Kruis met 4 bolletjes - ZF+ 70

kavel TRUE Inzet

5858 5859 5860

5870

5863 5866 5868

5871 5873 5874

5875 5877

 5875
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / 
KZ Kruis met 4 bolletjes - ZF/PR 80

 5876 Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / 
KZ Kruis met 4 bolletjes - ZF/PR 80

 5877
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Gekroond borstbeeld n.r., 
verbasterd runen-omschrift / KZ Kruis met bolletjes in de kwadranten, boven kruis, onder cirkel, verbasterd runen-omschrift - ZF/PR 50

Utrecht Stad

 5858
1/8 Groot (Hollandse) z.j. (1375-1385) (Pietseren 1 / VdCh. 25.1) - VZ Buste St. Maarten met mijter + MONETA TRAIECTEN / KZ 
Gebloemd kruis dat het omschrift C-I-V-I doorbreekt - FR / RR / het betreft de oudste stadsmunt van Utrecht gebaseerd op de Groten 
van Jan van Arkel / zeer zeldzaam

100

 5859
1/4 Groot (Brabants) of Armenpenning z.j. (1400-1420) (Pietseren 8 / VdCh. 25.14) - 0.35 gram  - VZ Stedelijk wapen binnen 3-pas + 
DIT IS (D)ER AR(MEN PE) / KZ Kort gevoet kruis + M(ONETA S’ MARTIN)IS - rand iets uitgebroken - FR 50

 5860
1/4 Groot (Brabants) z.j. Armenpenning type V (ca. 1420) (Pietersen 13 / VdCh. 25.10) - 0.37 gram - VZ Stedelijk wapen binnen 
3-pas (+DIT) IS DER ARMER PE / KZ Lang gevoet kruis met V in de kwartieren + MON ETA.S.MERTINIS - FR / rand iets uit-
gebroken maar omschriften grotendeels leesbaar / zeldzaam

100

 5861 Duit 1509 (P. 18) met op VZ St. Maarten te paard en op KZ Engel met stadswapen - ZF met net portret + groene patina + toegevoegd 
2e exemplaar zonder leesbaar jaartal in F/ZF 25

 5862 Duit 1510 (P. 18) met op VZ St. Maarten te paard en op KZ Engel met stadswapen - F/ZF met groene patina 20
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 5878
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / 
KZ Kruis met 4 bolletjes - ZF/PR 80

 5879
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / 
KZ Kruis met 4 bolletjes - PR- 100

 5880
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D Abramson Pag. 118) - VZ Vierkant met bollen en strepen / KZ Kruis 
met 4 bolletjes - PR 80

 5881
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series R Abramson Pag. 119/120) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / KZ Vierkant 
met bollen en strepen - ZF 80

 5882
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series R Abramson Pag. 119/120) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / KZ Vierkant 
met bollen en strepen - ZF- 70

 5883
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series R Abramson Pag. 119/120) - VZ Verbasterd borstbeeld n.r. / KZ Vierkant 
met bollen en strepen - ZF/PR 100

 5884
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 86 /Metcalf Series/BMC-type Series E) - Verbasterd hoofd 
met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - ZF+ 80

 5885
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 86 /Metcalf Series/BMC-type Series E) - Verbasterd hoofd 
met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - ZF/PR 70

 5886
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 86 /Metcalf Series/BMC-type Series E / E 140) - Ver-
basterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - PR / mooi scherp exemplaar 80

 5887
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 87 /Metcalf Series/BMC-type Series E) - Verbasterd hoofd 
met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - PR- 70

 5888
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 87 /Metcalf Series/BMC-type Series E / E 190) - Ver-
basterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - PR 80

 5889
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 87 /Metcalf Series/BMC-type Series E / E 801) - Ver-
basterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - PR 80

 5890
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ HYBRIDE (ca. 720 AD) (VZ Abramson pag. 87 Series E / KZ Abramson pag. 98 sub-
group 10 saltire reverse) - VZ Verbasterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met X - ZF 120

 5891
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 88 /Metcalf Series/BMC-type Series E variant G1/ E 215) 
- Verbasterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - ZF/PR 100

 5892
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 88 /Metcalf Series/BMC-type Series E variant G1/ E 215) 
- Verbasterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - PR 120

 5893
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 88 /Metcalf Series/BMC-type Series E variant G1/ E 215) 
- Verbasterd hoofd met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - PR 120

5894

 5894
Tremissis pseudo Madelinustype z.j. (ca. 650-670) als navolging van de in Dorestad geslagen munten door monetarius Madelinus 
(vgl. Delm. 17 / Prou 1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - 0.76 gram - VZ Buste met diadeem n.r. met 
DOREST(ATFIT) / KZ Kruis op basis, daaronder zes punten MAD (ELINVS MON) - ZF / fors uitgebroken / zeer zeldzaam

250

 5895

Tremissis pseudo Madelinustype z.j. (ca. 650-670) als navolging van de in Dorestad geslagen munten door monetarius Madelinus 
(vgl. Delm. 17 / Prou 1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - 1.01 gram - VZ Buste met diadeem n.r. met 
verbasterd DORESTATFIT / KZ Kruis op basis, daaronder zes punten : HVDELTIIVSII bij de T = I met twee bolletjes boven, de II 
hebben er vaag een schuine verbindingsstreep - ZF/PR - deze munt is niet compleet van goud maar is een subearaat d.w.z. een onedele 
koperen kern bedekt met een dun laagje goud; het is dus geen moderne vervalsing maar een vervalsing uit de merovingische periode 
zelf. De omschriften passen bij het uiterlijk van een pseudo-Madelinus

250

 5896

Tremissis pseudo Madelinustype z.j. (ca. 650-670) als navolging van de in Dorestad geslagen munten door monetarius Madelinus 
(vgl. Delm. 17 / Prou 1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - 1.23 gram - VZ Buste met diadeem n.r. met 
DORESTATFIT (met complete naam muntplaats !) / KZ Kruis op basis, daaronder zes punten : IIADELNVSII (voor MADE-
LINVS MON) - ZF/PR / zeer zeldzaam

1000

 5897

Tremissis pseudo Madelinustype z.j. (ca. 650-670) als navolging van de in Dorestad geslagen munten door monetarius Madelinus 
(vgl. Delm. 17 / Prou 1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - VZ Buste met diadeem n.r. met DORESTAT-
FIT (met complete naam muntplaats !) / KZ Kruis op basis, daaronder zes punten : IIADELIIVSII (voor MADELINVS MON) 
- Goud 51% met een gewicht van 1.222 gram - ZF/PR met onregelmatige rand / zeer zeldzaam

1000

5878 5879 5880 5881 5882

5883 5884 5885 5886 5887

5888 5889 5890 5891 5892

5893

5895 5896 5897
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Friesland Provincie (1581-1795)

 5898
Duit 1625 ONBEKEND jaar met op VZ FRI/SIA of FRI/STA / 1625 en KZ Gekroond recht wapenschild (vgl. CNM 2.46.140 / vgl. 
PW 6004 / vgl. HPM Fr 88) - 1.09 gram - Krans van bladertakken links, rechts en onder verbonden door rozetten - mogelijk contem-
poraine vervalsing uit Reckheim? / zeldzaam

25

 5899 1/2 Stuiver of Butken z.j. (1580-1600) (V. 129.6 / CNM 2.16.121-123) - VZ provinciaal wapen tussen ‘F’ en ‘B’ / KZ ‘F-B-F-B’ in de 
hoeken - F/ZF 35

 5900 Dubbele Stuiver 1662-1666 MISSLAG (V. 130.3 / CNM 2.16.112) - FR 25

 5901 Dubbele Stuiver 1676 (V. 130.3 / CNM 2.16.112 / HPM Fr 79) - ZF 40

 5902
Rijderschelling 1682 met jaartal in Romeinse cijfers MDCLXXXII (CNM 2.16.108 / V. 129.3 / HPM Fr69) - VZ Gekroond wapen-
schild tussen waarde aanduiding 6 - ST / KZ Ridder te paard n.r. - ZF- / RR / zeer zeldzaam - deze munten worden beschouwd als een 
ontwerp en nieuwjaarspenning

200

 5903
1 Gulden 1714 zonder mmt. en met punt boven de I van 1 Gulden (CNM 2.16.99 / HPM Fr 50 / Delm. 1183/R2) - 10.46 gram - ZF- / 
RR / zeer zeldzaam 100

 5904 1/2 3 Gulden 1696 (CNM 2.16.98 / Delm. 1160 / HPM Fr 49) - ZF / met gebruikelijke zwakte maar zonder stempelbreukje 80

 5905 1/2 Florijn van 14 Stuivers 1684 (Delm. 1101 / CNM 2.16.86 / HPM Fr 61) - ZF- 70

 5906
1/2 Leeuwendaalder 15(99) op Hollandse voet geslagen (CNM 2.16.35 / Delm. suppl. 881 (R4) / HPM Fr 21) - F/ZF / RRRR / uiterst 
zeldzaam 250

 5907 Vervallen 5

 5908 1/2 Leeuwendaalder 1607 met mt. Leeuwtje en jaartal op KZ (CNM 2.16.53 / HPM Fr 27 /  Delm. 883/R3) - ZF- / hoogst zeldzaam 80

 5909
Leeuwendaalder 1589 op Hollandse voet geslagen (CNM 2.16.32 / Delm. 849 (R3) / V. 215.3) - ZF / RRR / net exemplaar en hoogst 
zeldzaam 300

5898 5900 5901

5902 5903

5904 5905

5906 5908

5909
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 5910
Leeuwendaalder 1602 op Hollandse voet geslagen (Delm. 850 R2 / CNM 2.16.33 / HPM Fr 20) met ridder achter generaliteitswapen 
- ZF / zeer zeldzaam 80

 5911

Leeuwendaalder 1625 CONTEMPORAINE imitatie van een Friese Leeuwendaalder met door leeuw gesplitst jaartal in veld (!) 
(Delm.- , vgl. Delm. 852/R2 / CNM-, vgl. CNM 2.16.47) - 22.93 gram - VZ Ridder met wapenschild met leeuw MO AR PR CON 
FOE BBL FR / KZ Klimmende leeuw met aan weerszijden jaartal in veld CONFIDENS DNO NON MOVETVR - ZF- / zeer zeld-
zaam

200

 5912 Leeuwendaalder 1650 mt. Leeuw (CNM 2.16.47 / HPM Fr 24 / Delm. 852 /R3) - ZF / met slagbarstje / hoogst zeldzaam 70

 5913 Arendsdaalder van 60 Groot 1618 (CNM 2.16.71 / HPM Fr 53 / Delm. 1073 /R2) met balk rechtsom - F/ZF / zeer zeldzaam 70

 5914
Arendsrijksdaalder 1598 mt. Stadswapen van Leeuwarden (CNM 2.16.19 / HPM Fr 30 / / Delm. 821 /R2) - VZ ‘Friese Edelman’ 
met klapmuts en zwaard / KZ Gekroonde dubbele adelaar - PR / RR / mooi exemplaar en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 1500

 5915 1/2 Rijksdaalder 1629 mt. Leeuw (CNM 2.16.63 / HPM Fr 41 / Delm. 960 /R1) - ZF- / zeldzaam 100

 5916 Rijksdaalder 1609 mt. Leeuwtje op de VZ (Delm. 947/R1 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF+ / zeldzaam 100

 5917
Rijksdaalder 1619 OVERSLAG 1612 en mt. Leeuw op VZ  (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF+ met herstelde fout van 
stempelsnijder: V over O in CRESCVNT / zeldzaam 150

5910 5911

5912 5913

5914
5915

5916 5917
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 5918
1/2 Gouden Friese Rijder 1585 (CNM 2.16.6 / Delm. 1009 / HPM Fr 06) - VZ Ridder te paard n.r. met stadswapen Leeuwarden op 
voorgrond / KZ Gekroond provinciewapen - ZF / net exemplaar / zeer zeldzaam 700

Overijssel Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1581)

 5919
Hollandse penning z.j. (1562-1567) van 3 mijten (CNM 2.38.13 / vGH 228-17) VZ Gekroonde ‘P’ met aan weerszijden in veld III - 
M / KZ Gekroond Hollands wapen - ZF/PR, deels zwak - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011. 50

 5920
Hollandse penning z.j. (1562-1567) van 3 mijten (CNM 2.38.13 / vGH 228-17 / Vanhoudt 279) VZ Gekroonde ‘P’ met aan weerszi-
jden in veld III - M / KZ Gekroond Hollands wapen - PR, randje wat zwak - Schitterend exemplaar met vrijwel geheel leesbare 
tekst, uiterst zeldzaam in deze kwaliteit - NB Uit de ‘anonieme vondst’ beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011.

100

 5921

1/5 Philipsdaalder 1566 Hasselt, met buste n.r. en KLOP Hollands wapenschild in gepareld ovaal (vGH 212-17c / CNM 2.38.9 / 
Vanhoudt 271) - met deze klop (1573-1574) werd de waarde van de stukken met 15% verhoogd. Bij instempeling moest men het 
koersverschil bijbetalen als lening om de oorlogsvoering tegen Phillips II te financieren - deze lening werd nooit terug betaald - PR- / 
mooi exemplaar met (regenboog)patina en zeldzaam in deze kwaliteit

100

Overijssel Provincie (1581-1795)

 5922
Peerdeke of 1/4 Snaphaanschelling z.j. (1607-1611) (CNM 2.38.100 / V. 217.4)- VZ Ridder met zwaard te paard n.r. met in de afsnede 
.N.R.O.T / KZ Gekroond provinciewapen met lang breedarmig kruis - ZG / RR / zeer zeldzaam 100

 5923
Duit 1767 mmt. Adelaar (PW 7009 / CNM 2.38.115 / HPM Ov 71) - variant met ‘dubbele punt/trema’ boven de 2e ‘S’ van OVER/
YSSEL - ZF 20

 5924 Bezemstuiver 1767 MISSLAG 10% excentrisch geslagen (V. 143.7 / CNM 2.38.104 / HPM Ov 64) - ZF/PR 25

 5925 1 Gulden 1725 OVERSLAG 1724 mmt. Lelie (Delm. - suppl. -, vgl. Delm. 1184 / CNM 2.38.91) - FR / met duidelijk zichtbare 
jaartalwijziging / zeer zeldzaam 25

 5926 1 Gulden 1734 mmt. Kraanvogel (CNM 2.38.92 / Delm. 1184) - ZF+ 30

 5927 1 Gulden 1764 mmt. 3 stippen + 1 Gulden 1764 mmt. Adelaar (CNM 2.38.93 / Delm. 1184) - ZF / Totaal 2 stuks 30

 5928
3 Gulden 1682 Provinciaal type met jaartal boven de kroon en op de keerzijde (CNM 2.38.86 / Delm. 1136) - ZF / ruwe slag / zeer 
zeldzaam 150

5918
5919 5920

5921 5922
5923

5924

5926

5928
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 5929 3 Gulden 1694 mmt. Rozet links van de hoed (Delm. 1152 / CNM 2.38.87 / HPM Ov 53) - ZF / net exemplaar voor type / zeldzaam 100

 5930
1/2 Leeuwendaalder 1594 mt. wapen van Kampen in vierpas en op Hollandse voet geslagen (Delm. 884 suppl. /R4 / CNM 2.38.62 / 
HPM Ov 36) - ZF- / RRRR / uiterst zeldzaam 400

 5931 1/2 Leeuwendaalder 1640 (CNM 2.38.66 / Delm. 885/R1) - ZF / zeldzaam 70

 5932 Leeuwendaalder 1628 (CNM 2.38.63 / Delm. 856 /R3) - F/ZF / RRR / hoogst zeldzaam 50

 5933 Leeuwendaalder 1633 (CNM 2.38.63 / Delm. 856) - ZF- 60

 5934
Leeuwendaalder 1643 VARIANT met TRAΩS  in omschrift i.p.v. TRA(NS) (Delm. 856 / CNM 2.38.63 / HPM Ov37) - het gebruik 
van het kleine omega teken (Ω) als N is bekend bij duiten, bezemstuivers, en dubbele stuivers van Overijssel, maar kennen wij niet bij 
leeuwendaalders - ZF- met slagbarstje / RR / zeer zeldzaam

80

 5935 1/2 Rijksdaalder 1618 (Delm. 961 /R1 / CNM 2.38.71 / HPM Ov45) - ZF / zeer zeldzaam 150

 5936 1/2 Rijksdaalder 1621 mmt. 5 punten op VZ en Rozet op KZ (Delm. 961 /R1 / CNM 2.38.71) - ZF met randhakje / zeldzaam 70

5929
5930

5931
5932

5933 5934

5935 5936
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 5937 Rijksdaalder 1620 (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - ZF+ 100

 5938
Zilveren Dukaat 1680 mmt. Rozet (CNM 2.38.72 / HPM Ov 50 / Delm. 986 suppl. / R4) - variant met omschrift VZ eindigend op 
TRA - ZF- / RRRR / uiterst zeldzaam 250

 5939 Zilveren Dukaat 1699 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 987 / CNM 2.38.73) - ZF/PR met iets zwakte 50

 5940 Zilveren Rijder 1734 mmt. Kraanvogel (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) uit VOC-schip Vliegend Hart - ZF/PR / met patina 100

 5941 Zilveren Rijder 1742 mmt. Kraanvogel en zonder binnencirkels (Delm. 1036 / CNM 2.38.80 / HPM Ov 49) uit VOC-schip ‘Hollan-
dia’ gezonken in 1743 bij de Scilly-eilanden - F/ZF met zeewatercorrosie 50

 5942
Zilveren Rijder 1742 mmt. Kraanvogel en zonder binnencirkels (Delm. 1036 / CNM 2.38.80 / HPM Ov 49) uit VOC-schip ‘Hollan-
dia’ gezonken in 1743 bij de Scilly-eilanden - zeewatercorrosie - ZF/PR 100

 5943
Gouden Dukaat 1603 mt. Overijsselse leeuw en omschrift eindigend op TRAN (CNM 2.38.49 / Delm. 1054 /R3) - 3.45 gram - on-
regelmatig muntplaatje, overigens ZF+ / RRR / hoogst zeldzaam 300

 5944
Dubbele Gouden Dukaat z.j. (1590-1593) Spaans type met de bustes van Ferdinand en Isabella (CNM 2.38.33 / Delm. 1043 / HPM 
Ov 20 / vgl. vGH 261-17 / vgl. Vanhoudt 418) met op VZ mmt. Stadspoort en KZ mmt. Tinhaak - PR / RR / mooi exemplaar en zeer 
zeldzaam

2000

5937 5938

5939 5940

5942

5943

5944

5945

 5945
1/2 Grote Gouden Rijder 1616 (CNM 2.38.40 / HPM Ov30 / Delm. 1059 /R2-R3) met mmt. Vierblad na TRANSI en retrogade N in 
omschriften - ZF/PR / RRR / mooi exemplaar en hoogst zeldzaam 1000
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5948

Deventer belegerd door de Graaf van Rennenberg (3 aug. - 19 nov. 1578)

 5948
Noodmunt van 1/2 Stuiver (15)78 (vG 146 / PW 1 / FD 77 / CNM 2.12.91 / Vanhoudt 528) - VZ Adelaar n.l. ‘x30OCx78’ etc. / KZ 
‘xJxSx’ in bladerkrans met klop stadswapen- UNC- 50

 5949
Noodmunt van 1 Stuiver (15)78 (vG 145 / PW 2 / FD 76 / CNM 2.12.90) - VZ Adelaar n.l. ‘x30OCx78’ etc. / KZ ‘xIxSx’ in blader-
krans met klop stadswapen - met klein slagbarstje - UNC- 50

Deventer Stedelijke muntslag

 5950
Duit z.j. (1628) (PW 7106 + 7107 RR/ CNM 2.12.79-80) - VZ ‘DA/VEN/TRIA’ / KZ Gekroond stadswapen rustend op een gevorkt 
kruis + 2e exemplaar met gekroond wapenschild Deventer NIET rustend op een gevorkt kruis (zeer zeldzaam) - Totaal 2 stuks in gem. 
F/ZF

20

 5951
¼ Stuiver 1517 (FD 54b, vgl. VdCh. XIII.32) - VZ +MONETA NOVA DE DAVENTRIA Stedelijk wapenschild / KZ Lang versierd 
kruis + ANO- DN’M- CCCC- CXVII met D-A-V-E  in de kwartieren - ZF met slagbarstje / zeldzaam 100

 5952 Dubbele Stuiver 1707 mmt. zittend Hondje (V. 156.3 / CNM 2.12.67 / FD 244) - ZF/PR / oplage 23.000 stuks 30

 5953 3 Gulden 1698 mmt. Hondje en met randschrift IN TE DOMINE SPERAVI NON CONFUNDAR IN AETERNUM (CNM 2.12.49 / 
HPM De 37.1 / FD 239 / Delm. 1154 /R3) - ZG / met volledig leesbaar randschrift / RRR / hoogst zeldzaam 50

 5954 Florijn van 28 Stuivers 16Z1 met jaartal boven de kroon (CNM 2.12.40 / Delm. 1110 /R2) op titel van Ferdinand II - ZF- / zeer 
zeldzaam 50

 5955
Florijn van 28 Stuivers 16Z1 met jaartal boven de kroon (CNM 2.12.40 / Delm. 1110 /R2) op titel van Ferdinand II - ZF / zeer zeld-
zaam 60

 5956 Florijn van 28 Stuivers 1684 op naam van Leopold Ignatius met klop ‘HOL’ in rechthoek (CNM 2.12.41 / Delm. 1111 / klop A14) - F/
ZF / geklopt tijdens de geldsanering van 1693 waardoor dit stuk in mocht blijven circuleren 40

 5957 Florijn van 28 Stuivers 1684 op naam van Leopold Ignatius met klop ‘HOL’ in rechthoek (CNM 2.12.41 / Delm. 1111 / klop A14) - F/
ZF 40

kavel TRUE Inzet

Drie Rijkssteden

 5958
½ Plak (1534-1575) MISSLAG - Vz MON-NOV-DAV-ENT Versierd lang kruis met opengewerkt hart waarin een zespuntige ster / 
Kz. Incuse indruk van de voorzijde (vgl. FD. 23, 31, 54 of 70) - ZF, wat deukjes - uiterst zeldzaam - NB Uit de ‘anonieme vondst’ 
beschreven bij de lots provinciaal, kavel 6011.

100

 5959 Plak 1534 of 1535 (MCCCCC34/35) (vdCH. - / FD 22/24) - VZ Wapenschild Deventer op lang kruis / KZ 3 Wapenschilden met D in 
centrum - FR / RRR / uiterst zeldzaam 50

 5960 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42) - VZ Versierd kruis met 3 in het centrum en roosjes in de kwartieren / KZ Wapens van de 3 
steden met 3 in het centrum - Totaal 3 stuks in gem. ZF 50

 5961 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42c) - VZ Versierd kruis met 3 in het centrum en roosjes in de kwartieren / KZ Wapens van de 3 
steden met 3 in het centrum - ZF 10

5946 5947

5949
5951

5952

5955

5958

Overijsselse Steden
Deventer Keizerlijke Munt (tot 1046)
Hendrik II (1014-1024)

 5946
Denier of Tolpenning z.j. (1014-1024) (Dbg 563 / FD 8 / Ilisch 1.8) - 0.83 gram - VZ “Manus Dei” of hand van God in parelcirkel aan 
weerszijden RE – X , omschrift deels leesbaar : HEINRICV . IMPERATO  / KZ Kruis met bolletjes in de kwadranten : DAVANTRIA 
- rand iets uitgebroken, overigens  ZF+

25

Deventer Koninklijke  Munt
Hendrik II  als koning (1002-1014)

 5947
Denarius of Penning z.j. (Ilisch 1.5; Dannenberg 91 (daar als Verdun) - 1.97 gram - VZ REX in het veld, verbasterd omschrift / KZ 
kruis met vier bolletjes in de kwadranten, verbasterd omschrift - ZF 100
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 5962 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42) - VZ Versierd kruis met 3 in het centrum en roosjes in de kwartieren / KZ Wapens van de 3 
steden met 3 in het centrum - rand iets uitgebroken - PR 10

 5963
Karolusdaalder 1555 (FD 38 / Delm. 673 /R) - VZ Halflange buste Karel V n.r. / KZ Wapens 3 steden en met in omschrift ZWOL-
LENSIS; variant Z i.p.v. 3 - PR- / mooi exemplaar 300

Hasselt

 5964
Drieplak z.j. (1582) (CNM 2.24.1 / VdCh. 17.1-2 / Stuurman JMP 1993) - VZ gebloemd kruis, in het centrum een ster, in de 
kwadranten afwisselend roosjes en lelies + MONE - NOVA - CIVI - HASS / KZ Twee wapenschilden gedekt door een toernooihelm : 
BNEDIC . Q . VE . IN . NO . DO - iets groene aanslag - ZF / zeldzaam

150

Kampen
 5965 Duit 1660 (PW 7205 / CNM 2.30.82) Variant met .:. i.p.v. Ster - Vz stadswapen in gesloten lauwerkrans / Kz CAM/PEN/1660 - ZF 10

 5966
Arendschelling z.j. met retrogade N in CAMPEN (V. 165.2 / CNM 2.30.66) op naam van Matthias I - PR/UNC / mooi exemplaar met 
veel details 50

 5967 Arendschelling z.j. (V. 165.2 / CNM 2.30.66) op naam van Matthias I - Totaal 2 stuks in FR en ZF 25

 5968 3 Gulden 1682 (CNM 2.30.64 / HPM Ka 41 / Delm. 1138 /R1) - F/ZF / zeldzaam 100

 5969 Florijn van 28 Stuivers z.j. (1665-1672) met rijksappel zonder waarde-aanduiding (CNM 2.30.60 / HPM Ka 43 / Delm. 1113) - F/ZF 35

 5970 Florijn van 28 Stuivers z.j. (1665-1672) met rijksappel zonder waarde-aanduiding (CNM 2.30.60 / HPM Ka 43 / Delm. 1113) - F/ZF / 
Totaal 2 stuks 70

 5971 Florijn van 28 Stuivers z.j. (1665-1672) met rijksappel zonder waarde-aanduiding (CNM 2.30.60 / HPM Ka 43 / Delm. 1113) - F/ZF / 
Totaal 2 stuks 70

 5972
Florijn van 28 Stuivers (16)85 met afgekort jaartal mmt. Ruiter en met KLOP ‘HOL’ in vierkant (CNM 2.30.63 / Delm. 1113 / klop 
A14) - ZF / geklopt tijdens de geldsanering van 1693 waardoor dit exemplaar mocht blijven circuleren 60

 5973 Florijn van 28 Stuivers (16)85 met afgekort jaartal tussen rozetten en mmt. Ruiter (Delm. 1113 / CNM 2.30.62) - ZF 50

5963

5964

5966

5968

5969 5972

5973
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 5974
Florijn van 28 Stuivers (16)85 met afgekort jaartal en mmt. Ruiter + KLOP gekroond provinciewapen Friesland (Delm. 1113 / CNM 
2.30.63 / klop A8) - ZF/PR / geklopt tijdens de geldsanering van 1693 waardoor dit exemplaar mocht blijven circuleren / net exemp-
laar en zeldzaam

80

 5975 Florijn of 28-Stuivers 1685 met klop HOL - contemporaine vervalsing van messing - 22,13 gram - F+ + toegevoegd Gelderland Leeu-
wendaalder 1640 - contemporaine vervalsing van (verzilverd) messing (vgl. CNM 2.17.107) - 22,0 gram - FR+, draagat 20

 5976 Leeuwendaalder 1646 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.37) - ZF+ 60

 5977
Leeuwendaalder 1647/1648 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.37 / HPM KA29) - variant: door stempelsnijder herstelde fout met 
duidelijk zichtbare grote ‘7’ over kleine ‘8’ - ZF 50

 5978 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF- 50
 5979 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF 60

 5980 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF 60

 5981 Leeuwendaalder 1668 mmt. Morenkop (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862 suppl. R3) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 60

 5982 Leeuwendaalder 1671 zonder mmt. (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862 suppl. /R3) - ZF / zwakke slag met leesbaar jaartal / 
RRR / hoogst zeldzaam 70

 5983 Leeuwendaalder 1671 zonder mmt. (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862 suppl. /R3) - ZF / zwakke slag met leesbaar jaartal / 
RRR / hoogst zeldzaam 70

 5984
Leeuwendaalder 1671 zonder mmt. (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862 suppl. /R3) - ZF+ / zwakke slag met leesbaar jaartal / 
RRR / hoogst zeldzaam 80

 5985 Zilveren Dukaat 1660 mmt. Lelie (Delm. 992 /R1 / CNM 2.30.49) - PR / zeldzaam 200

 5986 Zilveren Rijder 1666 mmt. Morenkop (CNM 2.30.54 / HPM Ka 34 / Delm. 1039 /R1) - F/ZF met donkere patina / zeldzaam 50

5974 5976

5977

5980 5981

5984 5985
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 5987

Goudgulden z.j. (1613-1617) op titel van Matthias (CNM 2.30.4 / Delm. 1113/R) - VZ Radiaal geplaatste wapens van Kampen / 
Overijsselse Leeuw / gepointilleerd schild (Oversticht?) met 6-puntige ster in centrum / KZ Rijksappel in 3-pas - ZF+ / zeldzaam - 
Ongepubliceerde variant t.o.v. CNM 2.30.4 ; niet alleen in interpunctie maar met het langere AVGVST (voor T is op de munt een I 
gebruikt)

300

 5988
Gouden Dukaat z.j. Spaans type met ‘C’ van ‘Campen’ tussen bustes van Ferdinand en Isabella (CNM 2.30.13 / Delm. 1101 /R) - ZF 
met klemspoortje / zeldzaam 250

 5989
Dubbele Gouden Dukaat 1656 (Delm. 1116/R3 / CNM 2.30.15 / HPM Ka13) op titel van Ferdinand III - VZ Staande ridder met 
zwaard en rijksappel met aan weerszijden jaartaal / KZ Versierd kastje met krulornamenten - PR / RRR / mooi exemplaar met veel 
details en uiterst zeldzaam

1500

Zwolle

 5990 Florijn van 28 Stuivers z.j. (1647-1656) op naam van Matthias I zonder mmt. (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - ZF- 40

 5991 Florijn van 28 Stuivers z.j. (1647-1656) op naam van Matthias I zonder mmt. (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - F/ZF - 
Totaal 2 stuks 70

 5992 Florijn van 28 Stuivers 1620 op naam van Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.82) - ZF- 50

 5993
Florijn van 28 Stuivers 16Σ1 mogelijk OVERSLAG 1619 op naam van Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.82) - met 2 in jaartal 
lijkend op ‘gespiegelde Z’ - ZF / zeer zeldzaam 75

 5994
Leeuwendaalder 1644 met jaartal in einde omschrift, onbeschreven VARIANT met bloem in linkerveld EN rechterveld aan weerszi-
jden van de ridder (CNM -, vgl. CNM 2.52.53 / HPM-, vgl. HPM Zw 32 / Delm. - , vgl. Delm. 866b) - ZF / RR / zeer zeldzaam 100

 5995 Leeuwendaalder 1646 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - putje in veld - ZF+ 100

 5996 Leeuwendaalder 1649 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / NPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - F/ZF 50

 5997 Leeuwendaalder 1664 mmt. bloem (Delm. 867 / CNM 2.52.61 / HPM Zw 36) - ZF / zeldzaam 50

5987 5988
5989

5990 5992

5993
5994

5995
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 5998 Rijksdaalder 1655 mmt. Bloem (CNM 2.52.65 / HPM Zw 38 / Delm. 722 /R1) - ZF- / zeldzaam 150

 5999
Gouden Dukaat 1649 op titel van Ferdinand II als variant met ‘FARDINA’ (R2) en met op keerzijde 4 regels tekst en krasje (Delm. 
1133 / CNM 2.52.25) - ZF / zeer zeldzaam 250

 6000
Gouden Dukaat 1653 op titel van Ferdinand III met ‘FARDINA’ (CNM 2.52.26 / Delm. 1133 /R1) - 3.46 gram - met op keerzijde 4 
regels tekst - PR / mooi exemplaar, zeer zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 350

 6001

Gouden Dukaat 1662 mmt. Bloem en op titel van Ferdinand III VARIANT: keizer met gedamasceerde borstplaat in combinatie 
met 1662 i.p.v. 1661 (CNM -, vgl. CNM 2.52.27-28 / Delm.-, vgl. Delm. 1133) - 3.47 gram - VZ Staande keizer met gedamasceerde 
borstplaat + zwaard en rijksappel in de handen, stadswapen tuissen de voeten / KZ Versierd kastje met 4 regels - PR / RRR / mooi 
exemplaar en uiterst zeldzaam

600

 6002
Dubbele Gouden Dukaat Spaans type z.j. (ca. 1600) met de ‘S’ tussen de bustes van Ferdinand en Isabella (HPM Zw 01 /CNM 2.52.7 
/ Delm. 1129) met variant FERDIN in omschrift / ZF- met klemspoortjes / zeer zeldzaam 500

Groningen

Groningen belegerd door de bisschoppen van Keulen en Münster (1672)

 6003
Noodmunt van 50 Stuiver 1672 eenzijdig geslagen op vierkant plaatje (CNM 2.20.1 / HPM Go 17 / Maill. 44.6-10 / Delm. 736 /R1) - 
zeldzamere variant met groot stempel van 30 mm geslagen - PR- / zeer zeldzaam 400

Groningen Stad

 6004
Halve Brabantse Stuiver van 4 Plakken of Butken 1613 (CNM 2.21.51 / V. 187.4) - Gekroond stadswapen tussen ‘J’ en ‘S’ / KZ Kruis 
met open hart met in de hoeken ‘SPQG’ = Senatus Populus Que Groningensis - ZF 100

 6005

Kwart groot (?) z.j. (ca.1420-1430) (Puister 1.111 var.) - 0.44 gram - VZ Wapenschild met dwarsbalk in 4-pas : MONETA  DE 
GRONENS / KZ Lang kruis met twee adelaars en twee punten in de kwartieren + SIG - NVM - CRV - CIS - Bij Puister (JMP 73) 
wordt bij dit type geen variant vermeld met het kruis gekantonneerd met twee adelaars en twee punten. Bij dit exemplaar staan de 
punten in het eerste en derde kwartier, de adelaars in het tweede en vierde.

250

 6006
Duit 1690 MISSLAG (CNM 2.21.59 / PW 8102/R) - KZ met ‘GRO / en diagonaal i.p.v horizontaal NINGA’ in versierde 4-pas - F/ZF 
/ zeldzaam 40

Groningen en Ommelanden

 6007 Duit 1771 MISSLAG met deel voorzijde of keerzijde en v.v. (V. 183.5 / CNM 2.20.26 / PW 8004) - PR 25

 6008 Bezemstuiver 1765 mmt. boom (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - met punt tussen E en N - ZF/PR 25

5998

5999

6000 6001
6002

6003

6004

6005
6006 6007

6008
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 6009 Rijderschelling 1682 met graspol en hek onder paard (V. 182.2 / CNM 2.20.16) - PR/UNC / zoals geslagen met lichte zwakte 50

 6010 Rijderschelling 1691 met graspol tussen vosje en achterbenen van het paard (CNM 2.20.17 / V. 182.3) - ZF 25

Provinciaal in lots

 6011

Anonieme muntvondst - buitengewoon lot van ca. 380 zestiende-eeuwse munten, vrijwel alle met de waarde van een hollandse pen-
ning, hoogstwaarschijnlijk een onbeschreven schatvondst uit Midden of Oost-Nederland, waaronder diverse zeldzame varianten 
alsook buitenlandse imitaties en particuliere vervalsingen – Hieronder: hollandse penningen Holland 20, Gelderland 75, Utrecht 
29, Bergh: 4, muterken Nijmegen: 134, halve plak Driesteden: 32, halve wit Oost-Friesland: 32 en Jever: 13 - NB Een weten-
schappelijke putblicatie over deze partij is in bewerking gezien de uitzonderlijke samenstelling. NB Enkele exemplaren worden als 
losse kavels geveild: 6x muterken Nijmegen, 1x halve plak Driesteden, 2x hollandse penning Overijssel, 2x idem Gelderland en 1x 
idem Utrecht. Een lot om goed te bekijken.

1000

 6012 Album met leuke verzameling provinciale munten Zeeland wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Pietjes, Roos-, Snaphaan-, Hoedjes- 
en Scheepjesschellingen, Zilveren Rijder, etc. 500

 6013 Album met munten Provinciaal Zeeland wo. Leeuwendaalders, Zilveren Dukaten, Prinsendaalder, Dubbele Daalder, etc. 400

 6014 Cassette met zilveren munten Zuidelijke en Noordelijke Nederlanden met Patagons, Dukatons van Albert & Isabella en Philips IIII en 
Florijnen van Kampen, Zwolle en Emden - Totaal 20 stuks in wisselende kwaliteit 400

 6015 Map met verzameling Guldens Provinciaal van Gelderland, Holland, West-Friesland, Overijssel en Utrecht + enkele schellingen 300

 6016 Doosje met 3x albumpje munten Middeleeuwen Zuidelijke Nederlanden wo. Reckheim, Brogel, Born, Kessenich, Stein, Gerdingen, 
Vlaanderen, Limburgs Maasland, etc. Totaal 105 stuks in zeer matige kwaliteit met incl. beschrijvingen voor zover mogelijk 250

 6017 Album met verzameling munten Zuidelijke + Noordelijke Nederlanden wo. Duiten Deventer, Zutphen, Friesland, Bezemstuivers 
Zeeland, Overijssel, Gulden Utrecht, 1/8 Dukaat Zeeland, 1/2 Patagon Brabant, etc. etc. + iets Kon. NL 200

 6018 Album met collectie munten Provinciaal wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Guldens, etc. + VOC-Duiten en iets Ned. Indië 150

 6019 Album met kleine collectie munten Provinciaal wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Muntmeesterpenningen, etc. + iets 
VOC 100

 6020 Album met kleine collectie munten Provinciaal wo. Dubbele Wapenstuivers, Scheepjesschellingen + (VOC) Duiten 100

 6021 Map met leuke verzameling Penningen, Duiten en Oorden Holland periode 1573-1780 op jaartal verzameld - Totaal 47 stuks in over-
wegend nette kwaliteit 100

 6022 Doosje Provinciaal met 5x 1 Gulden en 1x Zilveren Dukaat van Gelderland 100
 6023 Doosje met 4x Penning Holland Floris IV en Floris V met uitgebreide omschrijvingen 100

 6024 Cassette met ca. 40 nabootsingen en vervalsingen van vnl. mijten en dubbele mijten Zuidelijke Nederlanden (Maasgebied e.a.) - 
typisch Zeeuwse makelij (vgl. identiek materiaal uit opgraving Markt Middelburg 1998) waarnaar nog weinig onderzoek is verricht 80

 6025 Cassette met ca. 40 nabootsingen en vervalsingen van vnl. mijten en dubbele mijten Zuidelijke Nederlanden (Maasgebied e.a.) - 
typisch Zeeuwse makelij (vgl. identiek materiaal uit opgraving Markt Middelburg 1998) waarnaar nog weinig onderzoek is verricht 80

 6026 Doosje met 5 Provinciale Guldens Gelderland 1763, 1764 en West-Friesland 1721, 1763 en 1764 80
 6027 Album munten Provinciaal wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, etc. - Totaal 168 stuks 80
 6028 Doosje munten Provinciaal wo. Dubbele Wapenstuivers, Scheepjesschellingen, etc. + iets Middeleeuwen 70
 6029 Doosje Dubbele Wapenstuivers Holland periode 1720-1792 op jaartal verzameld - Totaal 30 stuks 60
 6030 Doosje munten Provinciaal met vnl. Duiten, (Dubbele) Stuivers, Schellingen, Muntmeesterpenningen, etc. 50
 6031 Map met vnl. halve, hele en dubbele Stuivers late Middeleeuwen periode Philips de Schone. Totaal 14 vondstex. 50
 6032 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten Groningen, Dubbele Wapenstuivers, Leeuwenschelling, etc. + iets VOC 50
 6033 Albumpje munten Provinciaal wo. Duiten, Dukaton, Zilveren Dukaat + Ned. Indië en iets divers 50
 6034 Doosje munten Provinciaal wo. Scheepjes- en Arendschellingen, 3 Gulden West-Friesland, etc. 50
 6035 Doosje met vnl. koperen munten Noordelijk en Zuidelijke Nederlanden - ca. 200 vondstex. 50

6009 6010

6011
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 6036 Doosje munten Provinciaal wo. Bezemstuivers, Schellingen, Guldens, 1/5 Philipsdaalder, etc. 50
 6037 Doosje munten Provinciaal wo. (VOC)Duiten, Dubbele Wapenstuivers, 1 Gulden, etc. 50
 6038 Doosje met Middeleeuwen/Provinciaal wo. nabootsing Hollandse Penning, Duiten, etc. - Totaal 10 stuks incl. beschrijvingen 50
 6039 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten, Bezemstuiver, 1/5 Philipsdaalder, etc. 40

 6040 Doosje munten Zuidelijke Nederlanden met Stuivers van Philips de Schone en Karel V en Noordelijke Nederlanden wo. Friese Oord, 
Scheepjesschelling Enkhuizen, etc. 40

 6041 Koffer inhoudend ca. 300 stuks munten en andere zaken - bodemvondsten - w.o. loodjes, Hollands kopergeld, gewichtjes etc. 40

 6042 Doosje met Stad Utrecht, duitken: 1637 (vierkant muntplaatje) PW 5103 ; 1661, 1668 PW 5108 ; 1681 (2x beide met klop stadswap-
en), 1687 (met klop stadswapen) - Totaal 6 stuks 30

 6043 Doosje munten Provinciaal met vnl. Duiten en enkele Dubbele Wapenstuivers + iets Koninkrijk NL en divers in matige kwaliteit 25

 6044 Album munten Provinciaal met Duiten wo. Batenburg, Stevensweert, Roermond, Bezemstuivers, etc. + iets buitenland - vondstexem-
plaren 25

 6045 Cassette met Duiten wo. Batenburg, Dubbele Wapenstuivers, etc. - Totaal ca. 20 stuks 20
 6046 Doosje met Rijderschellingen Deventer en Nijmegen (2x) + Guldens Gelderland en Overijssel (2x) - Totaal 4 stuks 20

 6047 Doosje met Stad Utrecht, duiten: 1742, 1754, 1756 (verzilverd), 1757,1766 (2x), 1768 (2x een met stansfout plaatje), 1783, 1787, 
1791 (PW5111-5114) - Totaal 11 stuks 20

 6048 Lot van ca. 5 contemporaine vervalsingen van daalders: Zeeland 1685, ??, 1686, Utrecht 1687 en stedelijke florijn Groningen met 
klop Friesland 15

 6049 Lot van ca. 3 contemporaine vervalsingen van generaliteits-drieguldens: Westfriesland 17(89?) en 1794, Utrecht 1765 15

 6050 Lot van ca. 4 contemporaine vervalsingen van generaliteitsguldens: Holland 1762, Westfriesland 1794, Overijssel 1737, Gelderland 
176(2?) 15

 6051 Lot van ca. 3 contemporaine vervalsingen van generaliteitsguldens: Utrecht 1791 (8,54 gram, geplateerd met uitgebroken gedeelte), 
Overijssel 17.. (8,58 gram), Gelderland 1763 (9,83 gram) 15

 6052 Lot van ca. 3 loden penningen w.o. imitatie (?) noodmunten en geklopt loodslabje 10
 6053 Doosje met enkele Duiten, Dubbele Wapenstuivers en Bezemstuiver 5
 6054 Doosje met Duiten Zeeland - Totaal ca. 18 vondstex. 5
 6055 Doosje met vnl. Dubbele Wapenstuivers Holland, West-Friesland, etc. 5
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Abbasid Caliphs of Bagdad - Abbasid Caliphate

Al Mansur (AH136-158 / AD754-775)

 6112 AV Dinar AH155 (4.23 g.), no mint (A.212; Wilkes376) - a.XF 150

Arabian Empires

Sassanian Empire
Ardashir I (224-241)

 6105
Billon Tetradrachm (13.61 g.), Ctesiphon (Göbl II/6; MAC.784. Ex Hess-Divo, A310-168) - Obv: Bearded bust of king right with 
Parthian-style headdress, Pahlavi legend around / Rev: Fire altar without attendants - well preserved specimen, nearly XF 200

Shapur II (AD309-379)

 6106
AR Drachm (4.07 g.) - Obv: Bust to right / Rev: Fire altar with attendants. Gobl Ia/6a issue: With Ahuramazda in flames above altar, 
facing right - XF for issue, ex auction 310 Hess-Divo (2008) lot 170 60

 6107 AR Drachm (4.07 g.) - Obv: Bust to right / Rev: Fire altar with attendants. Gobl Ia/6a issue: With Ahuramazda in flames above altar, 
facing right - XF for issue, ex auction 310 Hess-Divo (2008) lot 172 60

Peroz I (AD457-484)

 6108 AR drachm (4.03 g.), Bust to right / Fire altar with attendants. Gobl III/1 issue: 3rd crown (winged type); king’s name reverse. Mint 
signature WH, Veh-Ardashir (Seleucia) - attractive good VF, ex auction 310 Hess-Divo (2008) lot 176 30

Kavad I, 2nd reign (AD499-532)

 6109 AR Drachm, with streamers arising from headdress, mint indistinct due to die-ghosting; added AR Drachm Khusru II (590-628), mint 
signature AHM (Hamadan), Yr.25 - VF (2) 35

Abd al-Rahman b. Zayd (c. AH52-54 / AD672-674)
 6110 AR drachm (2.80 g.), mint signature NAL (Narmashir?, Kirman), AH52 (A-10 RR; Wilkes 9; ZENO 205771) - very rare, good VF 80

Humran b. Aban (AH72 / AD691)

 6111 AR Drachm (2.83 g.), mint signature ART (Ardashir Khurra), AH72 (A-23.2 RR; Wilkes30; ZENO201060) - small fraction of rim 
chipped off, nevertheless a.VF, very rare issue 25

kavel TRUE Inzet

Afghanistan

Habibullah (1901-1919)
 6100 5 Rupees AH1322 (1904) (KM843) - Obv: Wreath surrounds legend / Rev: Mosque within beaded circle, wreath surrounds - F/VF 30

Aland Islands
 6101 10, 50 & 100 Daler 1994 (KM X4-6) - Obv: Map with arms / Rev: Sailing ship ¾ left - UNC, rare coins 200

Albania

Socialist Republic (1945-1990)
 6102 25 Leke 1968 (KM52.1) - Obv: 3 dancers with swords before mountains / Rev: National arms above value - scratches, Proof 30

Algeria

Token Coinage
Bône

 6103 50 Centimes nd. (1915) - Copper-Nickel (KM TnB6, Gad. 217) - Obv: Capped liberty head to left / Rev: Value - UNC 50

Andorra
 6104 2 Euro 2014 Proof Al Consell d’Europa, no 0683 50

6105
6106

6110

6112

6101
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Harun al-Rashid (AH170-193 / AD786-809)

 6113
AV Dinar AH190 (3.96 g.), anonymous, inscribed “li’l-khalifa” below reverse, no mint (Misr) (A-218.13; Benardi 73; Wilkes 383) - 
a.XF 150

Post-Abbasid dynasties - Saffarid Dynasty
Ya’qub bin al-Layth (AH247-265 / AD861-879)

 6114 AR Jital (2.98 g.) (A-A1402 S; MWI.661; Tye 23); same, but a contemporary fourrée (2.60 g.) - ex CNG e-Auction 274 lot 564, lot of 
2 coins, VF 10

Ayyubid-Seljuq period - Ayyubid - Branch at Mayyafariqin & Sinjar
Al Ashraf Muza (AH607-617 / AD1210-1220)

 6115 AE Dirham AH612 (1215), Mayyafariqin (Album859.1, MWI866, Wilkes943) - Obv: Amir seated facing holding globus / Rev: Leg-
end citing his own father Al Adil - 12.96 gram - VF 20

Ayyubid-Seljuq period - Urtuqids and Atabegs - Lu’lu’id
Badr al-Din Lulu (AH631-657 / AD1233-1258)

 6116 AE fals (9.29 g.), inscriptional type, w. the Ayyubid overlord al-Nasir Yusuf II, al-Jazira, date off, known only for the year AH649, a 
few years before the Mongol invasion of the Jazira (A.1875, S/S.70; Wilkes 1260) - lovely bold strike, VF, very rare 50

Parthians, Eastern Iran, local rulers of Merv and Khorasan
Ardashir Mervshah, as Sasanian vassal at Merv

 6117 AE pashiz (2.97 g) (ZENO 218156) - Obv: Bust facing left / Rev: Horseman left, derived from types of Shahpur I (AD241-272), the 
horseman appears only on the copper coins from Merv - VF, very rare 30

Early Iran - Qarakhanid (Ilek Khans)
Ahmad b. Ali, (AH384-407 / AD 994-1016)

 6118 AR dirham (3.16 g.), mint: Taraz, AH397 (A-3304 S; Federov ONS 165, p.33; ZENO 220597). With complete marginal legend - good 
VF, scarce 35

Iran/Afghanistan - Afsharid
Ibrahim, as formal ruler (AH1161-1162 / AD1748-1749)

 6119 AR abassi, type A (4.64 g.), mint Ganja, AH1162 (A-2766 RR; KM.413.2 (Iran); ZENO 218151) - very rare, good VF 35
Mongol Period - Ilkhans
Abu Sa’id (AH716-736 / AD1316-1335)

 6120
AR 2 Dirham, Type G, Sawah/Saweh, AH729 (A.2214; Wilkes 2145), the mint Sawah or Saveh is so far not reported for type G - 
good VF, very rare with an unreported mint 50

Mongol Period - Timurid
Abu Sa’id Gurkan (AH855-873 / AD1451-1469)

 6121
Countermarked AR tanka (6.30 g.), host coin: Muhammad Jahangir and Khalil-Sultan (AD1405-09), Samarqand (A.2391) - Obv. c/m 
‘Shahrukh bahadur’ within square (A.2402.1) / Rev.: c/m ‘Adil Sultan Abu Sa’id Gurkan’ within quatrefoil (A.2417) - rare with both 
countermarks. host coin F, c/m’s VF (ZENO231253), added Countermarked AR tanka (ZENO231254)

40

North Africa Dynasties and Spain
Umayyad of Spain - temp. al-Hakam I (AH180-206 / AD796-822)

 6122 AR Dirham AH202 (2.61 g.), al-Andalus (A.341; Wilkes 548) - VF 25
Umayyad of Spain - Abd al-Rahman II (AH206-238 / AD822-852)

 6123 AR Dirham AH229, al-Andalus (Album342.1, Wilkes549) attractive specimen of almost full strike, good VF ; added Murabitid (Al-
moravid) Ali bin Yusuf (AD1106-42) AR qirat (0.83 g.) (A.467.1; Wilkes692) contemporary imitation - VF 40

Nasrids of Granada - Ali (bin Sa’d) (AH868-889 / AD1464-1458)
 6124 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - good VF 50
 6125 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - good VF 50
 6126 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - good VF 50
 6127 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - good VF 50
 6128 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - avg. VF (4) 100
 6129 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - avg. VF (4) 100
 6130 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - avg. VF (4) 100
 6131 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.414-S; Gomes263, Wilkes638) with complete legend both sides - avg. VF (4) 100

Nasrids of Granada - Muhammad XIII (b. Sa’d) in opposition to Muhammad XII (AH889-894 / AD1485-1489)
 6132 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.-; Gomes265; Wilkes-) with complete legend both sides - VF 40
 6133 AR square ½ Dirham nd., Granada (A.-; Gomes265; Wilkes-) with complete legend both sides - VF (2) 70

Nasrids of Granada - Anonymous
 6134 Anonymous AR ¼ Dirham, Granada (A-417; Gómez - ; Wilkes640), crude partial inscriptions - Lot of 10 pieces, a.VF 150
 6135 Anonymous AR ¼ Dirham, Granada (A-417; Gómez - ; Wilkes640), crude partial inscriptions - Lot of 5 pieces, a.VF 70
 6136 Anonymous AR ½ Dirham, Granada (A-416; Gómez266; Wilkes639) - a.VF 30
 6137 Anonymous AR ½ Dirham, Granada (A-416; Gómez267; Wilkes639) - a.VF 30

Ottoman Empire
Mehmed Çelebi (AH805-816 / AD1403-1413)

 6138 AR Akçe AH808, Amaysa (A.2384; Wilkes 3132) in the sole name of Timur - some flat parts, but rare with date, good Fine 30
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Argentina

Araucania-Patagonia (New France)

 6139
2 Centavos 1874 - Fantasy pattern (KM X1, VG.3859) - Obv: Crowned arms within circle of stars / Rev: Value above spray - NGC 
MS665 Red and Brown, very scarce fantasy coinage produced for this region at the southern most tip of Argentina and Chile 400

Buenos Aires

 6140 8 Reales 1815 PTS-FL (KM15) - Obv: Radiant sun with face / Rev: National arms within wreath - NGC AU Details, cleaned 300

Republic

 6141 50 Centavos 1940 - Pattern in nickel  by L. Bazor (KM Pn54) - Obv: Liberty head right / Rev: National arms  - PCGS graded SP64 200

 6142
Centavo & 2 Centavos 1878 - ESSAIS in copper (KM E1-2) - Obv: Liberty head / Rev: Flagged arms within wreath under ¾ radiant 
sun - NGC MS66 Red and Brown & MS66 Red, both graded finest at NGC, both magnificent gems with an equal enchanting appear-
ances

250

 6143
Centavo 1880-E - Pattern in copper (KM PN17) - Obv: Rev: Flagged arms within wreath under ¾ radiant sun / Rev: Value within 
circle - NGC MS66 Red, a sterling example of this never adopted pattern 150

6144

 6144 Peso 1882 (KM29, Eliz.33) - Obv: Flagged arms within wreath / Rev: Capped Liberty head - NGC XF Details 100

6145 6146

Australia

Victoria (1837-1901)

 6145 Sovereign 1897-M (KM13, S.3875, Fr.24) - Obv: Old veiled bust left / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - a.XF 180

George V (1910-1936)

 6146 ½ Penny 1923 (KM22) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - a.VF, nod in coin, key date for the series 100

6141

6142

6143
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Elizabeth II (1952- )

 6147 10 Dollars 2000 - Millennium (KM122) - Obv: Crowned head right / Rev: Map of Australië behind tree - mintage 20.000 pcs., par-
tially gilt - Proof in capsule 40

 6148 Proofset 2002 Masterpieces in Silver - Voyages into History (KM653-656) cont. 4x 5 Dollars 2002 - Proof in orig. box with COA 50

Austria

Empire
Ferdinand I (1521-1564)

 6149
Taler 1529, Joachimstal, mm. Ulrich Gebhardt (Dav.8043, Dietiker108, Halacka93) - Obv: Crowned half-lenght bust right holding 
sword and sceptre; FERDI D G BOEM HVNG DALM CROA REX INF / Rev: Crowned arms with decoration at sides - 29.06 g. - 
XF, rare coin especially in this condition

1000

 6150
Taler 1545, Wien, mm. X (Dav.8011) - Obv: Crowned half-length bust left holding sword and sceptre, date in front / Rev: Eagle, 
large shield on breast - 28.76 gram - VF/XF, very rare coin, seldom offered at auction 1000

 6151
Taler 1552, Joachimstal (Dav.8046, Dietiker148; Halacka114) - Obv: Half-length bust right, sceptre on shoulder / Rev: Eagle with 
shield on breast - 28.80 gram - NGC MS61, rare coin, especially in this condition 500

 6152
Taler nd. (1544-63), Joachimstal, mm. Rupprecht Puellacher (Dav.8045) - Obv: Crowned half-length bust right holding sword and 
sceptre / Rev: Eagle, large shield on breast - 28.74 gram - VF/XF 300

 6153
Taler nd. (after 1546), Hall (Dav.8026 var., M./T.114 var., Voglh.48 I var.) - Obv: Crowned half-lenght bust right holding sword and 
sceptre, legend without REX / Rev: Crowned eagle, shield on breast - 28.51 gram - VF/XF 200

 6154
Taler nd. (after 1546), Hall (Dav.8026, M./T.114, Voglh.48) - Obv: Crowned half-lenght bust right holding sword and sceptre / Rev: 
Crowned eagle, shield on breast - 28.54 gram - VF/XF 200

 6155 Taler nd. (after 1546), Hall (Dav.8026, M./T.114, Voglh.48) - Obv: Crowned half-lenght bust right holding sword and sceptre / Rev: 
Crowned eagle, shield on breast - 28.80 gram - VF/XF 200

 6156
Taler nd., Joachimstal (Dav.8039) - Obv: Crowned and armoured bust right, sceptre over shoulder / Rev: Eagle with arms on breast, 
within double circel - 28.83 gram - XF 300

6149 6150

6151 6152

6153 6154

6156
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Rudolf II (1576-1612)

 6157 Taler 1608, Ensisheim (Voglh.95/7, Dav.3033) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms - 28.03 g. - XF 200

Leopold V (1619-1632)

 6158 Taler 1630/27, Hall (KM629.2, Dav.3338) - Obv: ½ length crowned and armored bust right / Rev: Crowned arms within order chain - 
ie changed from 1627 to 1630 - VF 100

 6159
Taler 1632, Hall (KM629.4, Dav.3338) - Obv: ½ length crowned and armored bust right / Rev: Crowned arms within order chain - 
VF/XF 150

6160

 6160
Taler and Schraubtaler 1632, Hall (KM629.2, Dav.3338) - Obv: Armoured bust with sceptre right / Rev: Crowned arms within order 
chain - the Schraubtaler has no inlays - XF (for Taler) and a.VF (for Schraubtaler) 200

6161

6162

Karl VI (1711-1740)

 6161
Taler 1721, Hall (KM1594, M/T.843, Dav.1053) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle 
- scratch on obv., otherwise XF 200

Franz Joseph I (1848-1916)

 6162 8 Florins/20 Francs 1884 (KM2269, Fr.502) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - XF 150

 6163 8 Florins/20 Francs 1890 (KM2269, Fr.502) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - XF/UNC 150

6157 6159
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Salzburg

Ernst von Bayern (1540-1554)

 6164 Guldiner 1553 (Zöttl398, Probszt,365, Dav.8168) - Obv: 4-fold arms / Rev: St. Rupert throning - F/VF, crack in flan 150

Paris von Lodron (1619-1653)

 6165 ¼ Taler Klippe 1642 (KM88, Probszt1275, Zöttl1567) - Obv: Madonna with sceptre and child, below hatted arms / Rev: St. Rupert, 
arms below - large traces of mounting, plugged hole, F/VF 30

Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein (1687-1709)

 6166 ½ Taler 1695 (KM2534, Zöttl2184, Probszt1818) - Obv: Hat above shield / Rev: Ss. Rupert and Virgil - VF, laquered 50

Ferdinand (1803-1806)

 6167 Taler 1805-M (KM497, Probszt2607, Zöttl3409, Dav.44) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms within sprigs - NGC MS63 Prooflike 400

Medals & Tokens

 6168
1856 - Medal ‘32nd Assembly of German Natural Scientists and Physicians in Wien’ by C. Radnitzky (Med.Num.2416, Bret-
tauer2416) - VZ Civic deity seated holding two shields, within double legend and four portrait medallions / KZ Six lines of tekst and 
Artemis bust within ornamental frame - bronze 68 mm - aXF - brochure and (damaged) box

10

6169 6170

Bahamas

 6169
Penny 1806 - engrailed edge (KM1) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Ship sailing right - NGC PR63 Brown, featuring a 
Clipper Ship in full sail proclaiming the expulsion of the pirates from the Bahamas, with appealing reflectivity and a sharp strike 400

Barbados

 6170
½ Penny 1792, London - Copper restrike (KM Tn9, Pr.25) - Obv: Neptune in chariot / Rev: Crowned head left - NGC PR64 Red and 
Brown, sharply struck with nice toning and some red mint lustre 150

6171 6172

 6171
Penny 1788 (KM Tn6, Pr.19) - Obv: Crowned African head left, I. MILTON. F on truncation / Rev: Pineapple - NGC PR65 Brown, 
tied for finest at NGC, perfectly crisp, granting a strong visual pop to the devices lesser-seen on these restrike issues 200

 6172
Penny 1792, London - Copper restrike (KM Tn10, Pr.23) - Obv: Neptune in chariot / Rev: Crowned head left - NGC PR64+ Red and 
Brown, an estimable coin with a strong strike 150

Belgian Congo - Congo Freestate

Leopold II (1865-1908)

 6173 5 Centimes 1888/7 (KM3, Morin 22a) - Obv: Crowned monograms / Rev: Star - UNC, full original mint lustre 30

6164 6167
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Leopold III (1934-1950)

 6174 50 Francs 1944 (KM27, Morin99) - Obv: Elephant walking left / Rev: Value - XF/UNC 70

6176

6179

Belgium

Antwerpen
 6175 5 Centimes 1814 (KM4.1, Gad.131a) with MISSTRIKE ‘Appr. 15-20% off-centre’ - a.Fine 20

Leopold I (1831-1865)

 6176
¼ Franc 1843 (KM8, Morin37, Eeck.51) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - mintage 8.000 pcs. - struck with 
broken die, good VF 100

 6177 5 Francs 1849 (KM17, Morin39) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - a.UNC 40

 6178 5 Francs 1853 - Marriage Duke and Dutchess of Brabant (KM X2.1, Morin M2a, Eeckh.2) - Obv: Head left / Rev: Conjoined heads 
right - a.VF 25

 6179
5 Francs 1853 - Marriage Duke and Dutchess of Brabant (KM X2.1, Morin M2a, Eeckh.2) - Obv: Head left / Rev: Conjoined heads 
right - UNC 70

6180

6181

 6180 5 Francs 1865 (KM17, Morin45, Eeckh.124) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - UNC 100

 6181 10 Francs 1850 (KM18, Dupr.457, Fr.408) - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - VF/XF 1200

6182
Leopold II (1865-1909)

 6182 5 Francs 1865 (KM24, Eeckh.125, Morin152) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - UNC, rare coin in this quality 300
 6183 50 Centimes 1868-FR (KM26, Morin182, Eeckh.66) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms on ornate shield - Fine 30
 6184 50 Centimes 1886-VL (KM27, Morin185) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - UNC 25
 6185 Franc 1887 (KM29.2, COB179a, Eeckh.88) - Obv: Head left, without point between L and Wiener / Rev: Crowned arms - UNC 30

Leopold III (1934-1950)

 6186 5 Francs 194.-FR (KM129.1) with MISSTRIKE ‘Missing last digit of date’ - XF/UNC 50
Albert II (1993-)

 6187 20 Euro 2007 - 100th Anniversay of birth Hergé (KM262) - Obv: Map of Western Europe / Rev: Profiles of Hergé and Kuifje - Proof 25
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Medals & Tokens

 6188 1879 - Satirical medal on the Mining Disaster of Agrappe - both sides text (“Millioenen voor den paus, bijna niets voor de slachtof-
fers”) - copper 30 mm - XF 15

 6189 1905 - Medal ‘Belgium 75 years independant’ by G. Devreese (RBN 1905 359/60) - Obv. Bust Leopold II left / Rev. Belgia holding 
banner next to lion - silver 70 mm 130 g - VF+, polished 20

6190
6192

Bermuda

 6190
Penny 1793 - Bronzed restrike (KM5, Pr.6) - Obv: Laureate bust right / Rev: Sailing ship - NGC PR65 Brown, top of the pop at 
NGC, this scarce type was struck in a mintage of only 50 examples, resulting in few high-quality survivors left today. This offering 
is one such example and displays very attractive blue-green-golden iridescent tone, observed when viewed at an angle

1000

Biafra
 6191 3 Pence, 1 Shilling and 2½ Shillings 1969 (KM1, 2 and 4) - XF/UNC, Shilling a.VF 50
 6192 Pound 1969 (KM6) - Obv: National arms / Rev: Defiant eagle with scroll - UNC 100
 6193 Pound 1969 (KM6) - Obv: National arms / Rev: Defiant eagle with scroll - UNC 100
 6194 Pound 1969 (KM6) - Obv: National arms / Rev: Defiant eagle with scroll - UNC (2) 150

6195
6196

Bolivia

Carlos II (1665-1700)

 6195
4 Reales cob 1684 P-VR (KM25, Cayon7465, CCT418) - Obv: Cross of Jerusalem, lions and castles in quarters / Rev: Date between 
pillars - Silver 13.09 g. - VF, clear date on both sides 70

 6196
8 Reales cob 1694 P-VR (KM26, Cayon7667, CCT331) - Obv: Cross of Jerusalem, lions and castles in quarters / Rev: Date between 
pillars - Silver 25.35 g. - VF, clear date 100

6198

6199

Republic

 6197 Centavo & 2 Centavos 1883-EG - ESSAIS in bronze (KM E2/4) - Obv: National arms / Rev: Value above spray within beaded circle - 
both NGC MS64 Red and Brown 75

 6198
Centavo & 2 Centavos 1883-EG - ESSAIS in bronze (KM E2/4) - Obv: National arms / Rev: Value above spray within beaded circle - 
both NGC MS65 Red and Brown 100

 6199
Centavo 1883-A (KM167) - Obv: National arms / Rev: Value above spray within beaded circle - NGC MS66 Red and Brown, graded 
for finest at NGC 50

 6200 2 Centavos 1883-EG - ESSAI in bronze (KM E4) - Obv: National arms / Rev: Value above spray within beaded circle - NGC MS63 
Red and Brown 40
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Brazil

Maria I and Pedro III (1777-1786)

 6201
Peça (6400 Reis) 1782-R (KM199.2, Gomes30.12, LMB464, Fr.76) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Arms within crowned ornate 
shield - Gold - a.UNC, beautiful quality 700

Maria I (1786-1799)

 6202
Peça (6400 Reis) 1800-R (KM226.1, Gomes33.20, LMB538, Fr.87) - Obv: Bust with decorative hairdress right / Rev: Arms within 
crowned ornate shield - Gold - a. UNC 700

6203 6204

Pedro II (1831-1889)

 6203
20 Reis 1860 - Pattern in nickel-bronze (KM Pn88, Mald. E48.04) - Obv: Bust left / Rev: Monogram P.II. within circle of stars  - 
NGC MS64 200

 6204
20 Reis 1861 - Pattern in copper (KM Pn90, Mald. E49.01) - Obv: Bust left / Rev: date within circle of stars - NGC MS63 Brown, 
any wear quite minimal and the detailing resultingly sharp. A scarcer type, rarely encountered 500

6205 6206

Republic

 6205
40 Reis 1889 - Pattern in copper (KM Pn171, LMB E156) - Obv: Standing liberty / Rev: Value within circle of stars - UNC, full mint 
lustre 100

 6206
40 Reis 1889 - Pattern in copper (KM Pn172, LMB E156A) - Obv: Standing liberty / Rev: Globe within circle of stars, value below - 
UNC, full mint lustre 100

 6207 40 Reis 1897 & 1901 (KM492, LMB821/824) - Obv: Stars in circles / Rev: Value within beaded circle - UNC, original mint lustre (2) 50

6208
6209

British Guiana - Essequibo & Demerary

George III (1760-1820)

 6208
Half Stiver 1813 (KM9, Pr.30) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS64 Brown, tied for finest at 
NGC, notable glossy luster with sharp details for the issue, difficult to find in this grade designation 150

 6209
Stiver 1813 (KM10, Pr.29a) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned value within wreath - NGC PR65 Brown, an extraordinary 
coin with significant cameo present, incredible eye appeal 500
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British Honduras

British Colony

 6210 Cent 1885 (KM6) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within beaded circle - NGC MS64 Brown 50
 6211 Cent 1904 (KM11) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value within beaded circle - NGC MS64 Red and Brown 50

British West Africa

Elizabeth II (1952-1958)

 6212
1/10 Penny 1956 (KM32) - Obv: Crown above center hole / Rev: Hexagram around center hole - UNC, rare coin with full original 
colour 200

Burma

Kingdom (1600-1885)

 6213 Kyat (Rupee), 5 Mu, 1 Mat & 1 Mu CS1214 (1852) (KM10, 9, 8.1 & 7.1) - Obv: Peacock in pride / Rev: Burmese legend; value in 
wreath - VF and better 40

6214
6215 6216

Canada

George VI (1936-1952)

 6214
Specimen Trial 5 Cents 1937, Paris mint (KM-TS6, Charlton DC-20) - Obv: Head left / Rev: Beaver left on rock - PCGS graded SP 
Genuine, Environmental Damage, UNC details - A very rare and interesting trial issue, struck on a slightly thicker planchet than usual 250

Elizabeth II (1952- )

 6215
100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - Proof in orig. box with 
COA 360

 6216
100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - Proof in orig. box with 
COA 360

 6217 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - Proof in orig. box with 
COA 360

 6218 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - Proof in orig. box with 
COA 360

 6219 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - Proof in orig. box with 
COA 360

6220

6221

Central American Union

 6220
Centavo & 2 Centavos 1889 - ESSAI (KM X.E21-22) - Obv: Capped head left / Rev: Value within wreath - UNC, full mint lustre, the 
Central American Union was a short-lived entity consisting of Costa Rica, Guatemala, Honduras, Nicaragua, and El Salvador 200

 6221
2 Centavos 1889 - ESSAI (KM X.E22) - Obv: Liberty head left / Rev: Value within wreath - UNC, an enticing pattern with iridescent 
luster 100
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Central Asia

Chach

 6222
Central Asia, Chach, Unknown ruler, c. 8th cent., AE unit (0.58, 0.72 g.), Obv. Tamgha / rev. Sogdian legend “xub tudun” (tudun 
ruler). ref.: Smirnova 1572; Shagalov & Kuznetsov, “Catalogue of Coins of Chach”, Group 6, type 14, version 1-2. Lot of 2 coins, 
scarce gF-VF

40

Ceylon

Kingdom of Polonnaruwa (1056–1236)
Anonymous

 6223 Anonymous AV Aka or 1/8 Kahavanu nd., first half 11th cent., Uraka, type II-2 (Adahanda and Chank) (Codrington Pl.III-64, Fr.6) - 
0.49 gram - VF 40

6224 6225 6226

George III (1760-1820)

 6224 ½ Stiver 1815 (KM80) - Obv: Laureate bust right / Rev: Elephant left above date - 2 die cracks on rev., UNC 70

 6225
1/192 Rixdollar 1802 - Gilt Bronze (KM73, Pr.87B) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - 
Proof 200

 6226 1/192 Rixdollar 1802 (KM73, Pr.87A) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - Proof 200

6227 6228

 6227
1/96 Rixdollar 1802 - Gilt Bronze (KM74, Pr.86B) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - 
Proof 200

 6228 1/96 Rixdollar 1802 (KM74, Pr.86A) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - Proof 200

6229 6230

 6229
1/48 Rixdollar 1802 - Gilt Bronze (KM75, Pr.83B) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - 
Proof 200

 6230 1/48 Rixdollar 1802 (KM75, Pr.83A) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - Proof 200

 6231 1/48 Rixdollar 1811, 1/24 Rixdollar 1803 & 1/12 Rixdollar 1805 (KM63-65) - Obv: Value / Rev: Elephant left - F to XF 50

6232
6235

6236

George IV (1820-1830)

 6232 Rixdollar 1821 (KM84, Pr.82) - Obv: Laureate head left / Rev: Elephant within wreath - XF or better 150

 6233 24 Stivers 1808 (KM77, Pr.17) - Obv: Value within beaded circle / Rev: Elephant left above date - good VF 100

 6234 48 Stivers 1808 (KM77, Pr.10) - Obv: Value within beaded circle / Rev: Elephant left above date - VF/XF 100

 6235 48 Stivers 1809 (KM77, Pr.12) - Obv: Value within beaded circle / Rev: Elephant left above date - VF/XF 100

 6236 96 Stivers 1808 (KM79, Pr.1) - Obv: Value within beaded circle / Rev: Elephant left above date - VF/XF 200
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Chile
Republic

 6237 Centavo 1851 (KM119.2) - Obv: Star, H mintmark in left star / Rev: Value within wreath - UNC, attractive toning 50

 6238 Centavo 1853 (KM127) - Obv: Star / Rev: Value within wreath - NGC MS64 Brown 50

6239

China
Zhou Dynasty (1122-221 BC)
Eastern Zhou (770-220 BC)

 6239

Pseudo-money, AE ‘Grater Money’ (Coole vol. 5, #6805; ZENO 184476) - Such graters are published in different catalogs (Chinese 
and even Western) as form of primitive money in the Ancient China. But there are no any evidence that it was used as money (as well 
as all other pseudo-money - fishes, bells, bridges etc.). Among other names, the Chinese call these things ‘Lung Niu Hsing’ meaning 
‘coiled dragon and stars’- attractive VF

200

Spring and Autumn Period (770-476 BC)
 6240 Bronze square shoulder hollow handle spade, c.650-400 BC (Hartill 2 serie) - nicely preserved specimen, good VF 150

Warring States (476-221 BC)

 6241 Large knife coin, State of Qi 400-220 BC, Qi Zao Bang Chang Fa Huo, rev: Shang (DH4.4 k, FD 350; Daxi 2581, Zeno 209804) - 
rare, VF 300

 6242 Qi knife (45.55 g, size 30x182, ca. 400-220 BC) An Yang Zhi Fa Hua (An Yang’s Legal Money) (Hartill 4.1; FD 356; ZENO 228268) 
- good VF 150

 6243 Relatively heavy pointed tip knife with ‘Da’ character upside-down (cf. DH4.17, FD--, Zeno192352) These coins are traditionally 
attributed to the State of Yan, but the State of Zhongshan has also been suggested - a.VF 80

 6244 Relatively heavy pointed tip knife with ‘Da’ character upside-down (cf. DH4.17, FD--, Zeno192352) These coins are traditionally 
attributed to the State of Yan, but the State of Zhongshan has also been suggested - a.VF 80

6245 6247
Ch’ing Dynasty (1644-1911)

Hsüan-T’ung (1908-1911)

 6245
Dollar Yr.3 (1911) - Dot after DOLLAR (KM31.1, L&M36, Kann227a) - Obv: Chinese legend / Rev: Imperial dragon in clouds - 
good VF 150

 6246 Dollar Yr.3 (1911) (KM31, L&M37, Kann227) - Obv: Chinese legend / Rev: Imperial dragon in clouds - a.VF 100
 6247 Dollar Yr.3 (1911) (KM31, L&M37, Kann227) - Obv: Chinese legend / Rev: Imperial dragon in clouds - chopmark on rev., good VF 100

Kuang-Hsü (1875-1908)
 6248 Dollar nd. (1908) (KM14, L&M11, Kann216) - Obv: Chinese legend / Rev: Dragon - F/VF 60

6249
Anhwei
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6249
20 Cents Yr.24 (1898) - ASTC in field (KM43.4, L&M201, Kann59) - Obv: Legend within beaded circle / Rev: Dragon - XF/UNC, 
sharply struck and lustrous, attractive toning 300
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Chihli

Kuang-Hsü (1875-1908)
 6250 Dollar Yr.33 (1907) Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M462) - Obv: Chinese legend within beaded circle / Rev: Dragon facing - a.VF 80

 6251 Dollar Yr.34 (1908) Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M465) - Obv: Chinese legend within beaded circle / Rev: Dragon facing - VF 100

Hupeh

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6252 Dollar nd. (1909) (KM131, L&M187, Kann45b) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view dragon - VF 100

 6253 Dollar nd. (1909) (KM131, L&M187, Kann45b) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view dragon - cleaned, VF/XF 100

Kiangnan

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6254
Dollar CD (1904) (KM145a.13, L&M258) - Obv: Inscription within beaded circle, initials HAH and CH, dots at either side / Rev: 
Side view dragon - weak strike, good VF 100

Kirin

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6255
Dollar (7 Mace 2 Candareens) CD1901 (KM183a.1, L&M536, Kann425) - Obv: Hanzi script around yin-yang symbol / Rev: Fly-
ing imperial dragon facing, retrograde S in CAINDARINS - NGC AU53, an always popular and in demand type, nicely struck 
with well preserved surfaces

1000

Kwangtung

Kuang-Hsü (1875-1908)
 6256 Dollar nd. (1891) (KM203, L&M133, Kann26) - Obv: Chinese legend / Rev: Dragon facing - VF 100

Sinkiang

Kuang-Hsü (1875-1908)
 6257 5 Miscals AH1322 (1904), Urumchi (KM35) - VF 30

Szechuan

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6258
Dollar nd. (1902) (KM238, L&M345, Kann145) - Obv: Inscription within beaded circle, small 4-point rosettes / Rev: Side view 
dragon with narrow head and small flame ball - VF 100

Republic

 6259 Dollar Yr.1 (1912) (KM456, L&M366, Kann776) - Obv: Chinese inscription, circle of pellets and flower at centre / Rev: Seal script 
“Han” within 18 circlets - VF 40

6251 6252

6254 6255

6256 6258
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Yunnan

Republic

 6260 Dollar nd. (1911) (KM258.1, L&M421, Kann169a) - Obv: Chinese inscription / Rev: Side view dragon, four circles below pearl - VF 100

6261

6263

Republic

 6261
10 Cash nd. (ca.1920) (cf. KM305 or306) with Mint Error: Full reverse Brockage - XF40 Brown NGC, slab states ‘Hunan’, but it is 
Republic 100

 6262 Crudely cast 20 Cash for the Republic, Year 8 (1919) warlord issue (cf. KM308a, Zeno194952) - F 15

 6263
Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic (KM318a.2, L&M49, Kann608) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Value within 
wreath, 6-pointed star - NGC-MS63+ 150

6264

 6264
Dollar Year 22 (1933) (KM345, L&M109, Kann623) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Junk - NGC MS63+, a charming specimen 
with clean fields 300

 6265 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - XF 40
 6266 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - good VF 40
 6267 Dollar Yr.10 (1921) (KM329.6, L&M79, Kann668) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - VF/XF 30

Szechuan-Shensi Soviet

 6268 200 Cash 1934 (ca. 1960, restrike) (KM511a) - Obv: Hammer and sickle within large star / Rev: Value in circle - NGC MS66 Red and 
Brown 40

6269
People’s Republic

 6269
10 Yuan 2000 - Classic Literature, A Dream of Red Mansions (KM1311-14), 4 octagonal colorized Proof 10 Yuan pieces in booklet 
case set with COA 150
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 6270
50 Yuan 1988 - Seoul Summer Olympics (KM205) - Obv: National arms / Rev: 2 females playing volleyball - Silver 5 Oz., mintage 
3.898 pcs. - Proof in orig. capsule 150

 6271 50 Yuan 1990 - Winter Olympics (KM297) - Obv: National arms / Rev: Three female speed skaters - Silver 5 ounces, mintage 10.000 
pcs. - Proof in capsule 150

6272

6274

 6272
100 Yuan 1986 - Liu Bang (KM145, Fr.19) - Obv: National arms / Rev: Liu Bang on horseback left - Gold, mintage 7.000 pcs. - NGC 
PF69 400

 6273 Proofset 1981, Shanghai mint (KM PS7), seven coins plus medal - mintage less than 10.000 sets - all Proof in the original damaged 
(perforated) blue mint card 100

 6274
Proofset 1981, Shanghai mint (KM PS7), seven coins plus medal - mintage less than 10.000 sets - Proof in the original blue mint card 
and white folder 700

Medals & Tokens
 6275 Beijing Olympics 2008 Commemorative Medal in original wooden box with certificate 5

 6276 Jewelry cash coin, with ring, somewhat crudely engraved (2.44 g.) - Obv: Qian long tong bao (t-b-r-l) / Rev: Manchu legend left and 
right - Imitating the coins of emperor Gao Zong (1736-95) of Qing dynasty (Zeno229537) - VF 70

Cocos (Keeling) Islands

 6277 5, 10, 25 and 50 Cents 1977, 1 and 5 Rupees 1977 (KM X1-5, 7) - Obv: Palm tree and value / Rev: Bust John clunies Ross left - UNC 
(6) 100

Colombia
Medals & Tokens

 6278 La Guajira Department - Riohacha A.R. DE A. & CO. - ¼ (Cuartillo) nd. (Rulau Gja1) - Obv: Value above legend / Rev: Value above 
J.A.B.E. - S. Juan - Brass - VF (2) 25

Republic of Nueva Granada (1837-1859)
 6279 ½ Decimo de Real (1/20 Real) 1847 (KM101) - Obv: Radiant liberty cap / Rev: Value within wreath - NGC MS62 Red and Brown 40

Costa Rica
Counterstamped Coinage

 6280 50 Centavos nd. (1889) with countermark type VIII (national shield obv., Lion rev.) (KM135.2) on 5  Decimos 1883, Medellin 
(KM161.1) - host coin F, c/m VF 25
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Crusaders

Genoese Dodges at Chios (1261-1566)

Filipo Maria Visconti (1421-1438)

 6281
Ducato (Zecchino) nd. (Schlum.XIV-14, Fr.4) - Obv: Dodge kneeling before St. Mark; S.PETRVS D. MEDIOLAN / Rev: Christ 
standing in starred field - Gold 3.46 gram - F/VF, crudely struck 150

Cyprus

Edward VII (1901-1910)

 6282 18 Piastres 1907 (KM10, Pr.3) - Obv: Crowned bust right / Rev: Crowned arms divide date - scarce type coin, mintage 20.000 pcs. - 
F/VF 50

Denmark

Christian V (1670-1699)

 6283 Krone 1693 (KM428.1, Sieg51.1, H.99A) - Obv: Armoured bust right / Rev: Large crown - VF/XF 100

Christian X (1912-1947)

 6284 20 Kroner 1915 (KM817.1, Sieg3.1, H.1A, Fr.299) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF 200

Deutschland - Mittelalter

Aachen

Friedrich II (1215-1250)

 6285

AR Denar nd. (Krumbach 52.2 var./RR, Menadier58) - Obv: Emperor enthroned facing, holding orb and lis-tipped scepter within 
beaded square, FRE-DER-ICVS-CES / Rev: Gate tower with two wings within beaded square; SAN-oTVSo-KAR-LVS - 18 mm, 
1.38 g.- VF, very rare coin, 1-3 pieces known according to Krumbach, there have probably been no more than 2 or 3 pieces in auction 
in the last 45 years

200

Bonn

Walram von Jülich (1332-1349)

 6286
AV Tremissis, pseudo-imperial, Bonn, AD590-600 (Belfort6140, Häv.6) - Obv: Diademed head right; DAOHO–MARI retrograde / 
Rev: Victoria with garland, globus cruciger and star; BOИCOLVNIACIΛIT-AS - Gold 13 mm 1.24 gram - VF, of the utmost rarity, 
a similar piece was auctioned at Künker auction 313 (October 2018) lot 3502

4000

Jülich

Gerhard (1297-1328)

 6287 Pfennig (Köpfchen) nd. (Noss2) - Obv: Head left with beaded circle / Rev: Long double-cross with 4 rosettes - 0.44 g - VF/XF, attrac-
tive quality 50

Jülich-Berg

Wilhlem IV (1475-1511)
 6288 Postulatsgoldgulden 1503, Mülheim (Noss198, Fr.1382) - Obv: St. Hubert standing / Rev: Arms in trilobe - Gold 2.41 g. - F/VF 150

Kleve

Dietrich VI (1202-1260)

 6289 ½ Pfennig nd. (um 1250), Kalkar (type Noss6) - Obv: Bust facing with sword and sceptre / Rev: Cross, P-A-X-* in angles - 0.31 gram 
- VF 30

 6290
Obol (½ Pfennig) nd. (ca. 1250) (Noss-.-, cf. vHengel 14.1A) - Obv: Head right count’s head/ Rev: Short double-cross, annulet in one 
quarter - 0.25 g. - XF - very rare 500

Münster - Bistum

Everhard von Diest (1275-1301)
 6291 AR Denar (1.29 g.) & Osnabrück, AR denar (1.20 g.), Dietrich von Horne (1376-1402) - a.VF (2) 20

6281

6283

6284

6285
6286

6288

6290
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Rheinland

 6292
Vier Buchstaben-Heller, Fremdprägung nach Aachener Format - Vs.: Adlerwappen umgeben von drei kleinen Kleeblätter / Rs.: Kreuz 
mit in der Mitte ein Kleeblatt, buchstaben G-R-A-S (oder andere Rheihenfolge) in den Ecken des Kreuzes - fast schr schön, mögliches 
UNICUM, nicht in Literatur, Umgebung Aachen, oder Niederländische nachprägung, zweite Hälfte 15. Jahrhundert

100

Trier

Werner von Falkenstein (1388-1418)

 6293
Goldgulden nd. (1394-1399), Oberwesel (Felke517, Noss314, Fr.-.-) - Obv: St. John standing facing, right hand raised, pastoral staff 
with dot in left hand, left looking eagle between feet; WERNER VSARCIPS● / Rev: Arms of Trier-Minzenberg in trilobe; +MON-
ETANOVAWEISSELSIS - Gold 3.45 g. - VF/XF

400

Deutschland - Staaten

Augsburg Stadt

 6294 Taler 1642 with title Ferdinand III (KM77, Dav.5039, For.292) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: City view - a.VF 150

6295

6297

Baden

Friedrich I (1852-1907)

 6295
10 Mark 1896-G (KM267, AKS147, Fr.3757) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - Gold, mintage 51.720 pcs. - VF, rare 
year 150

 6296 Gulden 1863 - Shooting Festival Mannheim (KM247, AKS136, J.78) - Obv: Head right / Rev: Badenia with lance - mintage 12.406 
pcs. - VF, scarce coin 40

Bayern

Ludwig I (1825-1848)

 6297 2 Gulden 1847 (KM819, AKS77, J.63) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with lion supporters - a.UNC 70

6298

 6298 Taler 1827 - Founding of Theresien Order (KM733, AKS119, Kahnt81) - Obv: Head right / Rev: T in center of cross - cleaned, XF 70

Maximilian I. Joseph (1806-1825)

 6299 Taler 1818 - Granting of the Bavarian Constitution (Kahnt69, AKS59,  Dav.553) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Large 
cube with inscription, CHARTA MAGNA BAVARIAE - edge dents, traces of mounting, XF 60

Maximilian II (1848-1864)
 6300 2 Gulden 1853 (KM828, AKS150, J.83) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with lion supporters - XF/UNC 60

Bocholt

 6301 21 Heller 1762 (KM25, Weingärtner129) - Obv: Uprooted beech tree with beam across trunk / Rev: Value - VF 40
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Brandenburg

Friedrich III (1688-1701)
 6302 2/3 Taler 1692-LCS, Berlin (KM556, Dav.270) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - XF or better 150

Brandenburg - Franken

Georg und Albrecht (1527-1543)

 6303 Taler 1544, Schwabach (KM33, Dav.8967) - Obv: Half-length armored busts Georg and Albrecht facing / Rev: Floriated cross, shield 
in each angle, Brandenburger arms in center - 28.70 gram - VF/XF 300

 6304
Taler 1544, Schwabach (KM33, Dav.8967) - Obv: Half-length armored busts Georg and Albrecht facing / Rev: Floriated cross, shield 
in each angle, Brandenburger arms in center - 28.83 gram - VF/XF 300

6305

Albrecht der Jüngere (1527-1554)

 6305
Taler 1550, Erlangen (KM37, Wilmersdörffer477, Dav.8969) - Obv: Armored half-length bust with sword left / Rev: Floriated cross, 
shield in each angle, Brandenburger arms in center - 28.49 gram - good VF 300

6306

Braunschweig City

 6306
Taler 1624 - Piedfort (cf. KM30.2, cf. Jesse132,  Dav.5126) - Obv: Helmeted shield with Brunswick lion, above small round shield 
with standing lion / Rev: Crowned double headed eagle, orb with number 24 on breast, legend with Title Emperor Ferdinand II - 
Silver 57.78 gram, 43.5 mm - VF, rare coin

5000

6307

Braunschweig-Lüneburg-Celle

Christian Ludwig (1648-1665)

 6307 Taler 1663-LW, Clausthal (KM211, Welter1511, Dav.6521) - Obv: 5-fold helmeted arms / Rev: Horse left - VF/XF, attractive toning 100
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Braunschweig-Wolfenbüttel
Heinrich der Jüngere (1514-1568)

 6308
Taler 1554, Riechenberg (Dav.9046, Welter391) - Obv: Bust left / Rev: Wildman standing, half date between feet - 28.77 gram - 
NGC MS61, rare coin, especially in this condition with almost prooflike surfaces 1000

Christian Bischof von Halberstadt (1616-1626)
 6309 Reichstaler 1622, Lippstadt - Pfaffenfeindtaler (KM26, Dav.6320B) - later cast bronze, 18.22 gram - VF 25

Donauwört - Stadt

 6310
Taler 1548, with title Karl V (KM MB3, Schulten756, Dav.9170) - Obv: Crowned double headed eagle, shiled with W on breast / 
Rev: ½ length crowned and armored bust right, sceptre over right shoulder - 28.66 g. - a.XF 300

Frankfurt

 6311 Turnose nd. (1500-11) (Joseph/Fellner 164) - Obv: Eagle within double ring of legend and lilies / Rev: Cross within double legend - 
2.72 g. - VF, added England Henri III (1216-72) Long cross Penny 50

 6312 Taler 1772 (KM251, Dav.2226) - Obv: Arms in elaborate frame / Rev: City view - cleaned, small lan defect, ajustment marks, VF 100
 6313 2 Taler (3½ Gulden) 1861 (KM365, AKS4, J.43, Kahnt183) - Obv: Laureate bust Francofurtia right / Rev: Crowned eagle - VF 50

Halberstadt - Bistum

Albrecht V. von Brandenburg (1513-1545)

 6314
Taler 1541, Halberstadt (KM16, Dav.9210, Besser/Brämer/Bürger40.16) - Obv: 4-fold arms, cardinals hat above / Rev: St. Stephen 
walking left with palm leave - 28.96 g. - VF 200

 6315
Taler 1542, Halberstadt (KM16, Dav.9210, Besser/Brämer/Bürger40.17) - Obv: 4-fold arms, cardinals hat above / Rev: St. Stephen 
walking left with palm leave - 28.96 - VF/XF 300

6316

Hamburg

 6316
Taler 1553 (KM MB32, Dav.9217) - Obv: City arms / Rev: Madonna and child above arms - 28.64 gram - a.UNC, with highly reflec-
tive fields, very rare coin in this attractive quality 700

6310 6312

6314 6315
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Hameln

 6317
Taler 1544 (KM6, Dav.9229, Kalvelage/Schrock16a) - Obv: City arms in entrance of the Münster church, date between the 2 tow-
ers / Rev: Full-length figure of St. Boniface standing, holding book and staff - 28.86 gram - slightly cleaned, VF/XF, this attractive 
and rare Taler of 1544 is the first Taler struck in Hameln

1500

Jülich-Kleve-Berg

Wilhelm V der Reiche (1539-1592)

 6318
Taler nd., Mülheim (KM12, Dav.8931) - Obv: Armored bust left wearing baret / Rev: 5-fold arms, ornately shaped - 28.58 gram - 
a.XF 400

 6319 Taler nd., Mülheim (KM12, Dav.8931) - Obv: Armored bust left wearing baret / Rev: 5-fold arms, ornately shaped - 29.23 gram - XF 500

Kaufbeuren

 6320
Taler 1548 with title of Karl V (Dav.9682, Beck.2105) - Obv: City arms dividing date / Rev: Crowned double headed eagle, Austrian 
arms on breast - 28.73 g. - XF 400

Kempten
Karl V (1519-1558)

 6321
Taler 1546 (KM44, Dav.9365) - Obv: Crowned and armoured bust right with sword and sceptre / Rev: Crowned arms, surrounded by 
3 shields and 4 steels - 28.82 gram - a.XF 350

 6322
Taler 1548 (KM44, Dav.9365) - Obv: Crowned and armoured bust right with sword and sceptre / Rev: Crowned arms, surrounded by 
3 shields and 4 steels - 28.87 gram - a.XF 350

Köln - Erzbistum

Adolf III von Schauenburg (1547-1556)

 6323
Taler 1553, Deutz (KM MB124, Dav.9116) - Obv: St. Peter standing facing slightly left with key and book / Rev: Ornate helmet 
above 4-fold arms with central shield of Schaumburg - 28.88 g. - XF, extremely rare coin 1000

6317

6318 6319

6320 6321

6322 6323
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Leuchtenberg
Georg III (1531-1555)

 6324
Taler 1543, Pfreimd (KM MB31, Dav.9370) - Obv: St. George standing with pointed shield and banner, dragon at feet / Rev: Crowned 
double headed eagle, shield on breast - 28.74 gram - XF, very rare coin 500

Lübeck

 6325
Taler 1549, mark of mayor Anton von Stiten (KM104, Sch.1823, Dav.9405) - Obv: St. John holding lamb / Rev: Double-headed eagle 
- 28.70 g. - XF 500

 6326
Taler 1559, mark of mayor Anton von Stiten (KM124, Dav.9408) - Obv: St. John holding lamb / Rev: Double-headed eagle - 28.53 
gram - NGC MS60 500

Magdeburg - Erzbistum
Albrecht IV. von Brandenburg (1513-1545)

 6327
Taler 1542 (KM MB49, Dav.9433) - Obv: Robed and hatted bust right / Rev: 4-fold arms under cardinal’s hat, with ARIHIE - 28.81 
g. - a.XF 400

Magdeburg - Stadt

 6328
Taler 1571, mm. Conrad Hundt (Dav.9446, v.Schrötter1029) - Obv: Maiden holding wreath, standing facing on city ramparts be-
tween turrets / Rev: Crowned double headed eagle, orb on breast with 24, legend with title of Maximilian II - 29.09 g. - some green 
spots, otherwise VF, rare coin

1000

Mainz
Johann Philipp von Schönborn (1647-1673)

 6329
Gulden zu 60 Kreuzer 1673-MF, mm. Matthias Fischer (KM123, Dav. 646) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Hatted 
arms within wreath - VF 100

Mansfeld - Hinterortische Linie Schraplau
Gebhard VII, Johann Georg I und Peter Ernst I (1547-1558)

 6330
Taler 1551, Eisleben (KM24, Tornau909, Dav.9516) - Obv: St. George standing behind shield, slaying the dragon / Rev: Helmeted 
ornate arms of Mansfeld - 28.47 g. - XF/UNC, exceptional quality 250

6324

6325 6326

6327 6328

6329 6330
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 6331 Taler 1552, Eisleben (KM24, Tornau910, Dav.9516) - Obv: St. George standing behind shied, slaying the dragon / Rev: Helmeted 
arms of Mansfeld - 28.60 gram - slightly cleaned, VF 150

Mansfeld - Eigenliche Hinterortische Linie

Albrecht VII (1546-1554)

 6332
Taler 1547, Eisleben (Dav.9532) - Obv: Helmeted ornate arms of Mansfeld / Rev: St. George on horse left, slaying the dragon - 27.24 
g. - XF 300

Mansfeld - Vorderortlinie Eisleben

Hoyer VI, Gebhard VII, Albrecht VII und Philipp II (1531-1540)

 6333 Taler 1532, Eisleben (Dav.9479) - Obv: Ornate shield of Mansfeld / Rev: St. Georg slaying the dragon - 27.95 g. - VF 200

Mecklenburg

Heinrich V of Schwerin (1503-1552)

 6334
Taler 1540, Grevesmühlen, mm. bird (KM MB103, Dav.9539) - Obv: Half length figureright with baret / Rev: Center arms of Schw-
erin on floriated cross, 4 shields in angles - 28.88 g. - XF 300

Münster - Bistum

Franz von Waldeck (1532-1553)

 6335
Taler 1541 (KM MB115, Sch.2306, Dav.9577) - Obv: Busts of St. Peter and St. Paul facing, with S.P.A.S.P.E above / Rev: Ornate 
4-fold arms with central shield of Waldeck - 28.88 g. - VF, very rare coin 1000

6337 6338 6339 6340

6341

Nürnberg

 6336 1/32 Ducat Klippe nd. (1700) (KM245, Kellner103, Fr.1897) - Obv: Crowned arms in branches / Rev: Paschal lamb - Gold 0.12 gram 
- VF 50

 6337
1/16 Ducat Klippe nd. (1700) (KM247, Kellner102, Fr.1895) - Obv: Crowned city arms / Rev: Paschal lamb left on orb - Gold 0.22 
gram - XF/UNC 75

 6338
1/8 Ducat nd. (1700) (KM249, Kellner99, Fr.1894) - Obv: Crowned arms in branches / Rev: Paschal lamb on orb - Gold 0.43 gram - 
XF/UNC 100

 6339
¼ Ducat Klippe nd. (1700) GFN (KM252, Kellner95, Fr.1892) - Obv: Crowned arms in branches / Rev: Paschal lamb on orb - Gold 
0.87 gram - XF/UNC 150

 6340
¼ Ducat nd. (1700) GFN (KM250, Kellner93, Fr.1890) - Obv: Crowned arms in branches / Rev: Paschal lamb on orb - Gold 0.75 
gram - VF 100

6332 6333

6334 6335

 6341
2 Ducat 1700-GFN (KM259, Kellner51, Fr.1882) - Obv: Three shields in cartouches, dove above / Rev: Paschal lamb on orb, date 
in chronogram - Gold - NGC AU58 1000
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Nürnberg - Stadt

 6342 Taler 1768-SR (KM350, Dav.2494) - Obv: City view of Nürnberg / Rev: Double headed eagle, orb on breast - VF 150

Ostfriesland
Edzard II, Christoph und Johann (1540-1566)

 6343
Taler 1564, Emden, mm. Dirk Iden Kruitkremer (KM MB68, Dav.9610) - Obv: Half-length armored bust right, sceptre over right 
shoulder / Rev: Facing harpy - 27.63 g. - VF 150

Öttingen
Karl Wolfgang, Ludwig XV und Martin (1534-1546)

 6344
Taler 1545 - with title Karl V (KM58, Dav.9618, Löffelholz169) - Obv: Ornate helmet over shield, date divided / Rev: Crowned 
double headed eagle - 28.77 gram - XF 350

 6345
Taler 1546 - with title Karl V (KM58, Dav.9618) - Obv: Ornate helmet over shield, date divided / Rev: Crowned double headed eagle 
- 28.84 gram - XF 350

Paderborn
Franz Arnold, Freiherr von Metternich (1704-1718)

 6346

Taler 1716, Neuhaus (KM191, Dav.2511) - Obv: Robed and wigged bust right, initials T.P. below; FRANC. ARNOLD. D.G. EP. 
PADERB. &. MON. / Rev: Crowned oval arms on baroque frame, sword and crozier behind, AGP between shield and curved 
band; BVRGG. STROMB. S.R.I.P. COM. PYRM. &. DOM. IN. BORK. 1716 - silver 28.96 gram - XF or better, very rare coin, very 
attractive in this quality

2000

 6347 2 Mariengroschen 1766 IAS, Neuhaus (Weingärtner236) with mint error ‘Full brockage reverse’- F/VF 10

Passau - Bistum
Johann Philipp von Lamberg (1689-1712)

 6348
Taler 1697, Regensburg, dies by P.H. Müller, mm. M. Federer (Dav.5717, Forster955, Kellner143) - Obv: Armoured and draped bust 
right / Rev: Crowned ornate arms - mintage 2.639 pcs. - a.VF, rare coin 200

6342

6343 6344

6345 6346

6348
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Preussen
Friedrich Wilhelm IV (1840-1861)

 6349 Doppeltaler 1842-A (KM44.2, AKS69, J.74) - Obv: Head right / Rev: Shield on crowned mantle - minor edge nicks, good VF 50
Regensburg - Stadt

 6350
Taler 1548 with title of Karl V (Dav.9682, Beck.2105) - Obv: City arms dividing date / Rev: Crowned double headed eagle, Austrian 
arms on breast - 28.70 g. - XF 400

Sachsen - Albertinische Linie
Kurfürst Moritz (1547-1553)

 6351
Taler 1547, Annaberg (Keilitz/Kahnt4, Schnee680, Dav.9786) - Obv: Armored half-length bust with sword right / Rev: 5-fold hel-
meted arms - 29.07 gram - XF, rare in this condition 400

 6352
Taler 1552, Annaberg (Keilitz/Kahnt10, Schnee689, Dav.9787) - Obv: Armored half-length bust with sword right, all within double 
ring / Rev: 5-fold arms within single ring - 28.99 gram - XF 400

 6353
Taler 1552, Annaberg (Keilitz/Kahnt10.1, Schnee690, Dav.9787) - Obv: Armored half-length bust with sword right / Rev: 5-fold arms 
- 28.85 gram - XF 400

 6354 Taler 1552, Annaberg (Keilitz/Kahnt10.1, Schnee690, Dav.9787) - Obv: Armored half-length bust with sword right / Rev: 5-fold arms 
- 28.93 gram - XF 400

 6355 Taler 1552, Annaberg (Keilitz/Kahnt10.1, Schnee690, Dav.9787) - Obv: Armored half-length bust with sword right / Rev: 5-fold arms 
- 28.98 gram - a.XF 400

 6356
Taler 1549, Freiberg, mm. Star (Keilitz/Kahnt11, Schnee691, Dav.9787) - Obv: Armored half-length bust with sword right / Rev: 
5-fold helmeted arms - 28.92 g. - XF, rare in this condition 400

August (1553-1586)

 6357
Taler 1553, Annaberg, mm. acorn (Keilitz/Kahnt44, Schnee699, Dav.9788) - Obv: Facing bust with sword / Rev: Angel holding 
arms dividing date - 28.97 gram - NGC MS60, rare coin, very attractive in this condition 1000

 6358
Taler 1554, Annaberg, mm. shoe (Keilitz/Kahnt48, Schnee701, Dav.9791) - Obv: Capped bust with sword right / Rev: Helmeted arms 
dividing date - 28.85 gram - a.UNC, some small dark spot at rim, rare coin, very attractive in this condition 500

6350

6351 6352

6353 6356

6357 6358
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 6359
Taler 1555, Freiberg, mm. eagle’s head (Keilitz/Kahnt49, Schnee705, Dav.9791) - Obv: Capped bust with sword right / Rev: Hel-
meted arms dividing date - 28.82 gram - XF 300

 6360 Taler 1579-HB, Dresden (K/K68, Schnee725, Dav.9798) - Obv: Armored bust with sword right / Rev: 3-fold helmeted arms - traces 
of mountting, a.VF 80

Christian II, Johann Georg I und August (1591-1611)

 6361 Taler 1600-HB, Dresden (Keilitz/Kahnt186, Schnee754, Dav.9820) - Obv: 3 half-length busts facing / Rev: Threefold helmeted arms - 
28.94 gram - traces of mounting, F/VF 50

 6362 Taler 1608-HR (KM24, Keilitz/Kahnt228, Schnee767, Dav.7566) - Obv: Armored bust with shouldred sword right / Rev: Half-lenght 
busts Johann Georg & August facing - a.VF 75

Johann Georg I (1615-1656)

 6363 Taler 1624, Dresden, mm. Swan (KM132, Claus/Kahnt156, Schnee818, Dav.7601) - Obv: Armored half-lenght bust right, sword over 
shoulder, left hand pointing down  / Rs: 6-fold helmeted arms - traces of mounting, VF 50

Johann Georg II (1656-1680)

 6364 Taler 1657, Dresden, auf das Vikariat (KM481, C/K492, Dav.7630) - Obv: Elector with hat and sword on horse right / Rev: 12-line 
inscription - Fine 60

Johann Georg III (1680-1691)
 6365 2/3 Taler 1690-IK (KM571, C/K592, Dav.810) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Hatted arms - Fine, corroded 30

Friedrich August I (1694-1733)

 6366
2/3 Taler 1714-ILH, Dresden (KM775, Kahnt128, Dav.825) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crown above 2 oval 
shields - minor edge nicks, VF, rare coin 100

Friedrich August III (1763-1806)
 6367 Taler 1800-IEC (KM1027.2,  Kahnt1089, Dav.2701) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within wreath - VF 50

Sachsen - Coburg - Eisenach

Johann Casimir und Johann Ernst (1572-1633)

 6368 Taler 1585, Saalfeld (Dav.9756, Schnee170) - Obv: Facing busts, date below / Rev: Helmeted arms - F/VF 100

Sachsen - Ernestinische Linie
Friedrich III, Georg und Johann (1500-1507)

 6369 Schreckenberger (Engelgroschen) nd., Buchholz, mm. T (Keilitz31, Keilitz/Kohl30) - Obv: Angel above shield / Rev: Arms - 3.85 
gram - a.VF 50

Friedrich III, Johann und Georg (1507-1520)

 6370 Schreckenberger (Engelgroschen) nd., Buchholz, mm. T (Keilitz53, Keilitz/Kohl41) - Obv: Angel above shield / Rev: Arms - 4.34 
gram - a.VF 50

Johann Friedrich und Georg (1534-1539)

 6371
Taler 1536, Freiberg, mm. double lily (Keilitz129, Schnee73, Dav.9721) - Obv: Armored half-length bust Johann with sword right / 
Rev: Bearded bust Georg left - 28.91 gram - XF 200

Johann Friedrich, Heinrich und Johann Ernst (1539-1540)

 6372
Taler 1540, Buchholz, mm. T (Keilitz172, Schnee92, Dav.9727) - Obv: Large bust with sword right / Rev: 2 busts (1 bearded) facing 
- 29.21 g. - XF 500

6366

6368

6371 6372
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Johann Friedrich und Heinrich (1539-1541)

 6373
Taler 1540, Annaberg, mm. cross in circle (Keilitz152, Schnee94, Dav.9728) - Obv: Armored half-length bust Johann with sword right 
/ Rev: Armoured bust Heinrich right - 28.90 gram - XF 400

Johann Friedrich und Moritz (1541-1547)

 6374
Taler 1542, Annaberg, mm. cross in circle (Keilitz185, Schnee104, Dav.9730) - Obv: Armored half-length bust Johann with sword 
right / Rev: Armoured bust Moritz right - 28.99 gram - weakly struck, but XF, rare in this condition 400

6375

Sachsen - Mittel-Weimar

Johann Ernst und seine sieben Brüder (1605-1619)

 6375 Taler 1607-WA, Saalfeld (KM1, Koppe193, Dav.7523) - Obv: 4 half-figures facing / Rev: 4 half-figures facing, date below - VF 100

Schlesien - Liegnitz-Brieg

Georg, Ludwig und Christian (1639-1663)

 6376
Ducat 1657-EW, Brieg (KM401, F.u.S.1754, Fr.3200) - Obv: 3 half-length busts facing behind table / Rev: 3-fold helmeted ornate 
arms - Gold 3.45 g. - good VF 1000

Stolberg-Rochefort

Ludwig II von Königstein (1535-1574)

 6377
Taler 1546, Nördlingen, with titles of Karl V (KM MB11, Dav.9866) - Obv: Small arms in center of cross, 4 larger arms in angles / 
Rev: Crowned double headed eagle, shield on breast - 28.74 gram - XF, some small weaknesses, but overall a fine specimen of this 
type

500

 6378
Taler 1547, Augsburg, with titles of Karl V (KM MB10, Dav.9864) - Obv: Large arms in center of cross, 4 smaller arms in angles / 
Rev: Crowned double headed eagle, shield on breast - 28.63 gram - XF 250

 6379
Taler 1549, Augsburg, with titles of Karl V (KM MB10, Dav.9864) - Obv: Large arms in center of cross, 4 smaller arms in angles / 
Rev: Crowned double headed eagle, shield on breast - 28.80 gram - XF 250

6373 6374

6376

6377 6378

6379
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Teutonic Order

Heinrich Reuss von Plauen (1467-1470)

 6380 Schilling nd. (1468/69) (Neum.26a) - Obv: Shield with eagle; HINRICVS LOCVTENES / Rev: Shield German order; MONETA 
DNORVM PRV  - 0.99 gram - a.VF 50

Maximilian von Österreich (1588-1618)

 6381
Taler 1603 (KM3, M/T366, Dav.5848) - Obv: Standing Archduke from front in full armor with sword, arms left and helmet right / 
Rev: Tournament knight with flag within circle of shields - cleaned, VF/XF 200

Wismar - Swedish Occupation

 6382
16 Schilling (⅓ Taler) 1672 (KM101, SB30, Kunzel230) - Obv: City arms on long cross / Rev: St. Laurentius with cowl - traces of 
mounting, VF 80

Würzburg

Melchior Zobel von Giebelstadt (1544-1558)

 6383
Taler 1552 (Dav.9973B, Schulten3722) - Obv: St. Kilian standing facing behind with sword and staff behind 4-fold arms, which de-
vides S & K and date (15-5z); MELCHIOR: EPS: WIRCE: FR: DVX / Rev: Crowned double headed eagle; CAROLVS: V: ROMA: 
IMP: SEMP: AV: - 29.07 gram - slightly cleaned, a.XF, attractive piece

400

 6384
Taler 1554 (KM MB37, Dav.9975, Schulten3722) - Obv: St. Kilian standing facing behind with sword and staff behind 4-fold arms, 
which devides S & K and date (15-54); MELCHIO: EPS: WIRCBV: F: DVX / Rev: Crowned double headed eagle; CAROL: V: 
ROM: IMPERA: AVGV - 28.78 gram - slightly cleaned, a.XF, attractive piece

400

Deutschland - Reich

Baden

Friedrich I (1852-1907)

 6385
5 Mark 1906 - Golden Wedding Ann. (KM277, AKS158, J.35) - Obv: Jugate busts right / Rev:  Crowned imperial eagle - XF/UNC, 
attractive toning 80

Bayern

Prinzregent Luitpold (1886-1912)
 6386 5 Mark 1911 D - 90th Birthday Price Regent (KM999, AKS205, J.50) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Proof 80

Ludwig III (1913-1918)

 6387 10 Mark 1913 - Pattern in copper, design by Karl Goetz (Kienast77, Schaaf 202a/G1) - Obv: Head Ludwig III left / Rev: Crown and 
sceptre - XF 20

Hamburg

 6388 5 Mark 1904-J (KM293, AKS45, J.65) - partially, probably due to fire, liquified and worn, causing strange shapes 5

6381
6382

6383 6384

6385 6386
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 6389 5 Mark 1913-J (KM293, AKS45, J.65) - Obv: City arms / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 60

Mecklenburg-Schwerin

Friedrich Franz IV (1897-1918)

 6390
3 Mark 1915-A - 100 Years as Grand Duchy (KM340, AKS63, J.88) - Obv: Conjoined busts left / Rev: Crowned imperial eagle - 
cleaned, XF/UNC 80

6391
6392 6394

Preussen

Wilhelm I (1861-1888)

 6391 5 Mark 1878-A (KM507, AKS,113, Fr.3825) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - a.VF 150

 6392 20 Mark 1872-B (KM501, AKS109, Fr.3814) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - good VF 200

Friedrich III (1888)

 6393 5 Mark 1888-A (KM512, AKS121, J.99) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - a.UNC 60

 6394 20 Mark 1888-A (KM515, AKS119, Fr.3828) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - good VF 180

6395

6397

Wilhelm II (1888-1918)

 6395
3 Mark 1915-A - Mansfeld (KM539, AKS143, J.115) - Obv: St. George slaying the dragon / Rev: Crowned imperial eagle mintage 
30.000 pcs. - XF 250

Sachsen

Friedrich August III (1904-1918)
 6396 5 Mark 1907-E (KM1266, AKS184, J.136) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - VF 15

Württemberg

Karl I (1864-1891)

 6397 20 Mark 1874-F (KM625, AKS134, Fr.3871) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - a.XF 200
Wilhelm II (1891-1918)

 6398 3 Mark 1911-F - Silver Wedding Ann. (KM637, AKS146, J.177b) - Obv: Conjoioned heads right, high bar in H of CHARLOTTE, 
digits 6 and 9 in years wider / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 7.000 pcs. - traces of mounting, VF 20

Deutsches Reich (1871-1918)

 6399 25 Pfennig 1908-D, München - Pattern by Goetz (Schaaf 18G31, Kienast78.3) - Obv: Crowned eagle’s head / Rev: Value - 5.08 g. - 
UNC 40
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Deutschland - Notgeld

Westfalen

 6400
1 Billion Mark 1923 (J. N28, Funck645.14) - Obv: Head of Baron vom Stein left / Rev: White horse of Westphalia - neusilber, 79.18 
gram - edge damage, VF, this was the largest denomination coin struck during the difficult inflationary period 100

Deutschland - Weimar

 6401 50 Pfennig 1936-J (KM49, AKS40) - Obv: Imperial eagle / Rev: Value - XF 20

6402 6403

Deutschland - Nebengebiete

Deutsch Neu-Guinea

 6402 2 Neu-Guinea Mark 1894, Berlin (KM6, AKS908, J.706) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - XF/UNC 150

Deutschland - Deutsche Demokratische Republik

 6403
5 Mark 1983 - Brandenburger Gate (KM29, AKS806, J.1536) - Obv: Brandenburger Tor / Rev: National arms - mintage 3.000 pcs. - 
UNC 200

 6404 5 Mark 1983 - Meißen (KM37, AKS808, J.1543) - Obv: City of Meißen / Rev: National arms - UNC 30

6405

 6405
5 Mark 1985 - Brandenburger Gate (KM29, AKS806, J.1536) - Obv: Brandenburger Tor / Rev: National arms - mintage 3.000 pcs. - 
UNC 200

 6406 5 Mark 1986 - Heinrich von Kleist (KM112, AKS532, J.1611) - Obv: Bust left looking forward / Rev: National arms - mintage 4.000 
pcs. - Proof in orig. plastic lead sealed box 50

 6407 10 Mark 1967 - K. Kollwitz (KM17.2, AKS752, J.1519F) with variety in edge lettering: ‘10 MARK (3x)’ - mintage ca. 3.000 pcs. - 
UNC 40
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 6408
10 Mark 1975 - Albert Schweitzer (KM56, AKS464, J.1554) - Obv: Head left/ Rev: National arms mintage 1.040 pcs. - Proof in orig. 
plastic lead sealed box 300

 6409 10 Mark 1975 - Albert Schweitzer (KM57, AKS464, J.1554P1) - Obv: Head left / Rev: Vablue abvoe national arms - Mule, mintage 
8.810 pcs. - UNC 50

 6410 10 Mark 1978 - Joint USSR-DDR Orbital Flight (KM70, AKS470, J.1568) - Obv: State emblem, value / Rev: Globe and flight path - 
mintage 2.600 pcs. - Proof in orig. plastic lead sealed box 100

6411

 6411
10 Mark 1981 - Pattern 700 years Berlin Mint (KM Pr24, J.1582P1) - Obv: Representation of Berliner Goldgulden of 1513 / Rev: 
National arms - Silver, mintage 2.250 pcs. - Proof in orig. plastic sealed box 200

6412 6416

 6412
10 Mark 1988 - Pattern 40 years DDR Sport (KM Pr42, AKS787, J.1623P) - Obv: Three women running left / Rev: National arms - 
Silver, mintage 1.000 pcs. - Proof in capsule with COA 250

 6413 10 Mark 1989 - 40 Years DDR (KM132, AKS490, J.1630) - Obv: 15 shields / Rev: National arms - mintage 3.080 pcs. - Proof in 
capsule 50

 6414 10 Mark 1989 - Council MEA (KM126, AKS489, J.1625) - Obv: Building / Rev: National arms - Proof in capsule 50

 6415 10 Mark 1989 - J.G. Schadow (KM128, AKS488, J.1629) - Obv: Quadriga (monument on Brandenburger Tor) / Rev: National arms - 
mintage 4.000 pcs. - Proof in capsule 70

 6416
10 Mark nd. (1977) - Pattern Otto von Guericke (KM Pr19, AKS468, J.1565P) - Obv:  Magdeburg hemispheres (vacuum pump) / 
Rev: National arms - mintage 6.000 pcs. - 2 small dark sport, UNC 100

 6417 20 Mark 1967 - W. von Humboldt (KM18.2, AKS717, J.1520F1) with variety in edge lettering: ‘20 MARK (3x)’ - mintage ca. 3.000 
pcs. - UNC 40

 6418 20 Mark 1975 - Pattern J.S. Bach (KM Pr16, AKS430, J.1555P) - Obv: Musical score, notes and lettering incuse / Rev: National arms 
- mintage 10.257 pcs. - UNC 40
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 6419 20 Mark 1976 - Liebknecht (KM63, AKS431, J.1561) - Obv: Bust facing left / Rev: National arms - Proof in orig. plastic lead sealed 
box 40

 6420 20 Mark 1979 - Ephraim Lessing (KM74, AKS434, J.1571) - Obv: Scene ‘Nathan der Wise’ / Rev: National arms - Proof in orig. 
plastic lead sealed box 30

 6421 20 Mark 1979 - Pattern 30 years DDR (KM Pr22, J.1573P2) - Obv: Stylized leaves / Rev: National arms - UNC 25

 6422
20 Mark 1983 - Karl Marx (KM95, AKS440, J.1592) - Obv: Half-length bust facing slightly left / Rev: National arms - Proof in orig. 
plastic lead sealed box 150

 6423 20 Mark 1983 - M. Luther (KM94, AKS739, J.1591) - Obv: Half-length bust with book facing / Rev: National arms - UNC 100

 6424 20 Mark 1984 - G.F. Händel (KM100, AKS741, J.1595) - Obv: Bust facing slightly right / Rev: National arms - Proof in orig. plastic 
lead sealed box 50

6425

 6425 20 Mark 1986 - Grimm (KM108, AKS743, J.1607) - Obv: Puss in boots / Rev: National arms - Proof in orig. plastic lead sealed box 100

 6426 20 Mark 1986 - Grimm (KM108, AKS743, J.1607) - Obv: Puss in boots / Rev: National arms - UNC 60

6427

6429

 6427
20 Mark 1987 - 750 Jahre Berlin, City Seal (KM119.1/2, AKS744, J.1617) - Obv: Helmeted with supporters / Rev: National arms - 
Proof in orig. box with COA, this set contains the 2 varieties: fields in seal frosted and polished 500

 6428 20 Mark 1987 - 750 Years Berlin (KM119.1, AKS444, J.1617) - Obv: Helmeted arms with supporters / Rev: National arms - UNC 100

 6429 20 Mark 1988 - Carl Zeiss (KM124, AKS445, J.1621) - Obv: Microscope / Rev: National arms - mintage 3.500 pcs. - Proof 100

 6430 20 Mark 1989 - Thomas Müntzer (KM127, AKS446, J.1624) - Obv: Capped head left / Rev: National arms - mintage 3.500 pcs. - 
Proof 50

 6431 20 Mark 1990 - Andreas Schlüter (KM138, AKS447, J.1634) - Obv: Classical head right on decorative shield / Rev: National arms - 
mintage 3.500 pcs. - Proof 40
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Deutschland

Medals & Tokens

 6432

Braunschweig- Lüneburg s.d. (1686) - medal ‘production and wasting of money’ possibly by H. Bonhorst (Brockmann 740a; Müseler 
10.4.3/1) - Obv. Saturn left in mountainous landscape, wooden leg, holding cornucopiae containing ore and coins / Rev. Winged man, 
wooden leg, emptying cornucopiae in water well - silver (density 10.52), 64 mm loop and ring 96.89 g - VF, pits and knicks, cleaned 
- scarce

150

 6433 1910 - Medaille ‘80th Birthday of Paul Heyse’ by L. Dasio - Obv. Head right / Rev. Lyre - bronze cast 90 mm - XF - on edge: C. Poel-
lath Schrobenhausen 20

 6434 1914 - Medal ‘Battles of Tannenberg and Ortelsburg’ by A. Löwental - Obv. Bust of General Van Hindenburg almost frontal / Rev. 
Soldier with raised sword - bronze cast 104 mm 372.23 g - aXF 80

 6435 German South West Africa (Namibia), Keetmanshoop, artillery mess token (Menzel12846.2) - Obv: ‘3. Kompagnie’ and star / Rev: 1 
Mark - brass 25.4 mm - VF 50

 6436 Two silver medals by Loos ca. 1800: Moses / cornucopiae and Beehive / crossed cornucopiae - aXF 40
Medals & Tokens - Karl Goetz

 6437 1915 - Medal ‘Sinking of the Lusitania’ by Karl Goetz (Kienast156 Note) - Obv. Sinking ship / Rev. People buying tickets - Iron 55 
mm 57.59 g - XF 30

 6438 1915 - Medal ‘Sinking of the Lusitania’ by Karl Goetz (Kienast156 Note) - Obv. Sinking ship / Rev. People buying tickets - Iron 55 
mm 60.82 g - British propaganda issue in original box (damaged) with Dutch brochure 20

 6439 1915 - Medal ‘Sinking of the Lusitania’ by Karl Goetz (Kienast156 Note) - Obv. Sinking ship / Rev. People buying tickets - Iron 55 
mm 62.57 g - British propaganda issue 25

6440 6441

Dominican Republic

 6440 Centavo 1877-E - Essai in bronze (KM E2.2) - Obv: National arms within wreath / Rev: Value - Proof 70

 6441 Centavo 1878-E - Essai in bronze (KM E8.2) - Obv: National arms within wreath / Rev: Value - Proof 70

 6442 Centavo & 2 Centavos 1878-E - Essais in bronze (KM E10.2/12.2) - Obv: National arms within wreath / Rev: Value within wreath - 
Proof (2) 150

6443 6445

 6443 2 Centavos 1877-E - Essai in bronze (KM E5.1) - Obv: National arms within wreath / Rev: Value - UNC 70

 6444 2 Centavos 1878-E - Essai in bronze (KM E12.1) - Obv: National arms within wreath / Rev: Value within wreath - Proof 50

 6445
2 Centavos 1878-E (KM E12.2) - Obv: Arms within wreath / Rev: Larger value above short spray within beaded circle - NGC PR64 
Red and Brown, a meritorious coin with abundant luster and flawless surfaces 100
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 6446
5 & 10 Centesimos 1891-A (KM8-9) - Obv: Shielded arms within wreath / Rev: Value within wreath - NGC MS64 Brown & MS63 
Red and Brown, both one year type coins 150

 6447 5 Francos 1891 (KM12) - Obv: National arms within wreath / Rev: Liberty head left - XF 120

6448
6449

East Africa

British Colonies

George V (1920-1936)

 6448 Florin 1920-H (KM17) - Obv: Crowned bust left / Rev: Lion and mountains within circle - UNC 100

Ecuador

 6449
Centavo 1872 HEATON (KM45) - Obv: National arms / Rev: Value within wreath - NGC SP65 Red and Brown, tied for finest at 
NGC, and impressive coin with full original mint lustre 250

 6450 5 Sucres 1944 (KM79) - Obv: Head left / Rev: National arms - UNC 50

Medals & Tokens

 6451 ½ Real token - Obv: J.A.S.M. Seña Medio Real / Rev: Caraquez 1899 - Brass 3.02 gram 21.5 mm - VF, not mentioned in Rulau (and 
internet) 25

 6452 1922 - Medal ‘Centennial Battle of Pinchincha’ by L. Casadio - Obv. General De Sucré on horseback / Rev. Soldiers marching left, 
altar, Victory holding torch and some figures - bronze 78 mm - aXF 25

6453 6454

Egypt

Ottoman Empire

Abdul Hamid I (1774-1789)

 6453 Zeri Mahbub AH1187/(119)2, Misr (KM127, OC27.030.03) - Gold 2.62 gram - a.XF 70

El Salvador

 6454 Centavo 1892 (KM108) - Obv: Liberty cap / Rev: Value within wreath - NGC MS64 Brown 100

 6455 5 Colones 1997 (KM162) Bi-metallic bronze plated center in Nickel-plated steel ring - this coin was not released for circulation, 
almost the entire mintage was melted - UNC, very rare 50
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England

Anglo-Saxon Middle Period (ca.780-973) - Kings of East Anglia
Edmund (855-870)

 6456
Penny nd., Sigered (S.954, N.456) - Obv: EADMVND REX; A with pellets in circle / Rev: SIGERED MON; cross with pellets in 
angles - 1.32 g. - a.VF 500

Late Anglo-Saxon coinage (973-1066)
Cnut (1016-1035)

 6457
AR Penny nd. (1017-23), Quatrefoil type, York mint, moneyer Colgrim (S.1157, N.781) - Obv: Crowned bust left in quatrefoil; + 
CNUT ● REX ● ANGLORV ● / Rev: Long voided cross over quatrefoil, pellet at apex of each cusp; +CO LGR IMM OEO’ - 0.94 
g. - VF

50

House of York (1461-1485)
Edward IV (1461-1483)

 6458
Angel nd. mm. annulet (enclosing pellet) (1471-1473) (S.2091, N.1626, cf. Schneider461) - Obv: St. Michael standing slaying the 
dragon; EDWARD DI GRA REX ANGL Z FRANC / Rev: Sailing ship with shield and cross as mast, E and Rose at sides; PER 
CRVSEM TVA SALVA NOS XPC REDE.. - Gold 5.11 gram - VF/XF

1500

6459

6461

 6459
Ryal or Rose Noble nd. (1465-66), mm. none/sun (S.1951, N.1549, Schneider372, Fr.132) - Obv: Edward standing facing, holding 
sword and shield in ship, Є on banner at stern, rose on hull / Rev: Rose in radiant sun over floriate cross, crowns and lions in 
angles, small trefoils in spandrels - Gold 7.56 g. - VF, this coin has the variety that all D’s in the legend are reversed Є’s, very rare

1000

House of Stuart, Commonwealth and Orange (1603-1714)
Charles I (1625-1649)

 6460 Shilling nd., Tower mint, group F, type 4.4, London, mm. triangle-in-circle (1641-43) (S.2799, N.2231) - Obv: Crowned Briot’s bust 
left / Rev: Cross fourchée over shield - 5.79 gram - VF 40

Commonwealth (1649-1660)

 6461
Sixpence 1652, mm. Sun (KM389.1, S.3219, N.2726) - Obv: English shield within wreath / Rev: Conjoined English and Irish shield, 
value above - 3.00 g. - a.VF 150

6462
William and Mary (1688-1694)

 6462 Halfcrown 1689 - Primo (KM472.1, S.3434) - Obv: First conjoined busts right / Rev: First crowned shield, caul frosted, pearls - F/VF 100

House of Hanover (1714-1901)

George II (1727-1760)

 6463 Farthing 1737 - small date (KM572, S.3720) - Obv: Young laureate and cuirassed bust left / Rev: Britannia seated left - NGC AU55 
Brown 50

6465
George III (1760-1820)

 6464 Farthing 1774 (KM602, S.3775) - Obv: Laureate and cuirassed bust right / Rev: Seated Britannia left - XF 50

 6465
Farthing 1797, Soho Mint - Pattern restrike in copper (Peck 1199a) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Britannia seated left - 
NGC PF65 Brown, a splendidly preserved, almost perfect example of this classic coin 300
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 6466 Farthing 1806 (KM661, S.3872) - Obv: Short-haired, laureate and draped bust right, K on truncation / Rev: Britannia seated left - grey 
and silver toning, a.UNC 50

 6467
Halfpenny 1770 (KM601, S.3774) - Obv: Head George III / Rev: Seated Brittania - XF, hints of original colour and blueish green 
toning 100

 6468 Halfpenny 1799 (KM647, S.3778) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Brittania left; ship with five incuse gunports - 
a.UNC, some mint lustre 30

 6469
Halfpenny 1799, Soho issue (KM647, S.3778) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Brittania left; ship with raised line 
along hull - NGC PF64 Brown 200

6470
6471

 6470 Halfpenny 1806 (KM662, S.3781) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Britannia left - NGC PF65 Brown 200

 6471
Penny 1806 SOHO - gilt copper (S.3780, Peck1321) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Britannia seated left - PF64 
CAMEO, beautiful piece with highly mirroring fields, intense enough to receive a cameo designation 300

6472
6474

 6472
Penny 1806, fourth issue - bronzed restrike by Soho mint (S.3780, Peck1350) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Britannia 
seated left - PF67 Brown, at NGC currently ranked as finest of this date 500

 6473 Crown 1819 - LIX (KM675, S.3787, Dav.103) - Obv: Laureate head George III / Rev: St. George slaying the dragon - F/VF 30

 6474
Emergency coinage - Dollar (4s 9d) nd. (1797) (KM634, S.3765A) with countermark Head George III in small oval frame (Type I) on 
Mexico 8 Reales 1794-FM (KM109) - VF 150

6475
6476

George IV (1820-1830)

 6475
Halfpenny 1826 - bronzed (KM692, S.3824) - Obv: Laureate head left / Rev: Britannia seated right - NGC PF63 Brown, lovely 
medium brown bronzing 200

 6476
Penny 1826 (KM693, S.3823) - Obv: Laureate head left / Rev: Seated Britannia right - NGC MS64 Brown, a chocolate-brown beauty 
showing the details to its best, scarce in this grade 200

6477
William IV (1830-1837)

 6477
Halfpenny 1831 - bronzed plated copper, coin die rotation (KM706a, S.3847) - Obv: Laureate head right / Rev: Seated Britannia right 
- NGC PF64 Brown, a beautiful coin with glossy toning and a near perfect strike 250
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 6478
Penny 1831 - bronzed plated copper, coin die rotation (KM707a, S.3845) - Obv: Laureate head right / Rev: Seated Britannia right - 
NGC PF64 Brown, a stunning near-Gem of this proof issue 400

6479

6482
Victoria (1837-1901)

 6479
Halfpenny 1839 - bronzed, medal alignment (KM726a, S.3949) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - NGC PR65 
Brown, smooth glassy fields with an undeniable allure 300

 6480 Penny 1853 - ornamental trident (KM739, S.3948) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - NGC MS64 Brown 100

 6481 Penny 1855 - ornamental trident (KM739, S.3948) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - NGC UNC Details, obv. 
scratched 50

 6482
Crown 1897 - LXI (KM783, S.3937) - Obv: Old veiled bust left / Rev: St. George slaying the dragon - UNC, vibrant and colorful 
toning 150

 6483 Crown 1897-LX (KM783, S.3937) - Obv: Old veiled bust left / Rev: St. George slaying the dragon - edge nicks, VF/XF 30

6484

6486

House of Windsor (1910- )

Elizabeth II (1952-)
 6484 Maundy Set 2001 (KM MDS260, S.4211) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - Prooflike 100

Medals & Tokens

 6485 1589 - Replica Drake silver medal map - Obv./Rev. World map showing Drake’s voyage 1577-1580 - silver 69 mm 80.46 g in box - 
UNC 25

 6486
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (1595-1647) - Obv. Bust Charles I half to right CAR-
OLVS D G MAG BRIT FRAN ET HIB REX / Rev. Bust Henrietta Maria half to left MARIA D G MAG BRIT FRAN ETR HIB REG 
& - silver 26 mm 2.63 g - VF/XF

100

6487 6488

 6487
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (c. 1595-1647) - Obv. James I GIVE THY IUDGE-
MENTS O GOD UNTO THE KING / Rev. Prince Charles AND THY RIGHTEOVSNESS UNTO THE KINGS SONNE - silver 26 
mm 2.41 g - VF/XF

100

 6488
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (c. 1595-1647) - Obv. James I GIVE THY IUDGE-
MENTS O GOD UNTO THE KING / Rev. Prince Charles AND THY RIGHTEOVSNESS UNTO THE KINGS SONNE - silver 27 
mm 2.47 g - VF

80
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 6489
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (ca. 1595-1647) - Obv. Conjugated busts Charles I & 
Maria to right CAROLUS ET MARIA DG MAG BRIT FRAN & HIB REGI / Rev. Crowned coat of arms within Order of the Garter 
- silver 27 mm 2.44 g - good VF

100

 6490
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (ca. 1595-1647) - Obv. EDWADVS 3 REX - OBYT 21 
IVN 1377 Edward III standing / Rev. RAINED 50 YEARS BVRIED AT WESMINSTER Crowned coat of arms within Order of the 
Garter - silver 26 mm 2.64 g - good VF

100

6491 6492

 6491
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (ca. 1595-1647) - Obv. EDWARDVS 2 REX OBIIT - 4 
SEPTE 1327 Edward II standing / Rev. RAINED 19 YEARS BVRIED AT GLOCHESTER Crowned coat of arms - silver 27 mm 2.69 
g - good VF, small wrinkles

100

 6492
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (ca. 1595-1647) - Obv. EDWARDVS CONFESSOR - 
REX Obiit  - 4 IA - NV 1066 Edward the Confessor standing / Rev. RAYNED 20 YEARES BVRIED AT WESMINSTER Crowned 
coat of arms - silver 27 mm 2.56 g - aXF

100

6493

 6493
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (ca. 1595-1647) - Obv. RICHARDVS 2 REX - OBIIT 
29 SEPT1399 Richard II standing / Rev. RAINED 22 YEARS BVRIED AT WESMINSTER Crowned coat of arms within Order of 
the Garter - silver 26 mm 2.63 g - good VF

100

 6494 1741 - Raid on Cartagena by Admiral Vernon (Adams&Chao CAv 2-B) - VZ Vernon standing left between forts and ships / KZ Schips 
before the harbour of Cartagena - brass cast 37 mm 17.15 g - good F 35

 6495 1853 - Medal ‘Centenary of birth of William Roscoe in Liverpool’ by Allen & Moore (Eimer-) - Obv. Head left / Rev. Tekst in wreath 
- tin 46 mm - aXF, small spots on rev 25

 6496 1936 - Medal ‘Coronation of Edward VIII’ by J. Tautenhayn (Eimer2043) - Obv. Head left / Rev. Crown - bronze 60 mm - aXF 50

 6497 Brass box ‘The Queen, Prince Albert, and Britains Hope’ containing three Allen & Moore tin medals 26 mm: Europe’s Glory, Eng-
lands Pride and The Chinese Junk Keying - VF/XF 30

 6498 Halfpenny Token nd., Pidcock’s Exhibition, Middlesex (Withers419) - Obv: Elephant left / Rev: Nylghau standing right - Plain edge, 
6.62 g. - a.UNC 50

 6499 Halfpenny Token nd., Pidcock’s Exhibition, Middlesex (Withers422) - Obv: Elephant left / Rev: Two headed cow standing right - 
Plain edge, 9.74 g. - VF 30

 6500 Suffolk, Woodbridge, W. Sizer: Shilling 1811 (D.11) FOR THE ACCOMMODATION OF TRADE - a.VF 25

 6501 Wales, Anglesey copper Penny Token 1787 (D&H-41) - Obv: Druid’s head / Rev: PMCo cypher/ Edge: ON DEMAND IN LONDON, 
LIVERPOOL OR ANGLESEY - XF 50

6503

Eritrea - Italian Colony

Umberto I (1889-1900)

 6502 5 Lire (Tallero) 1891, Rome (KM4, Gig.1/R, Pag.630) - Obv: Crowned bust right / Rev: Spread eagle standing on scepter and scab-
bard - mintage 195.999 pcs. - a.VF 100

 6503
5 Lire (Tallero) 1891, Rome (KM4, Gig.1/R, Pag.630) - Obv: Crowned bust right / Rev: Spread eagle standing on scepter and scab-
bard - mintage 195.999 pcs. - edge nicks, some dicoloration, VF 100
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Ethiopia

Kingdom
Menelik II (1889-1913)

 6504 ½ Birr EE1889 (KM4) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - a.XF 60

 6505 Birr EE1889 (KM5) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - minor edge 
nick, good VF 40

 6506 Birr EE1889 (KM5) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - VF/XF 40
Peoples Democratic Republic

 6507 50 Birr EE1974 (1982) - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P3) - Obv: UN emblem / Rev: Hand grasping wrist, initials 
above - Silver, mintage 1.100 pcs. - Proof 50

Fiji

 6508 2 Dollars 1998 (KM78) as part of tri-nation, three coin matching set with Cook Islands (KM321) and Samoa (KM120); the 3 parts 
together make a full circle - Proof in orig. box with COA 50

Finland

Civil War (1918)

 6509
5 Penniä 1918 (KM21.1-2 (or KM X.B1), Sieg14-15) - Obv: Three clarion horns and flag within wreath, 1 piece wreath knot centered 
between 9 and second 1 of date, 1 piece wreath knot above 2nd 1 in date / Rev: Value between roses - a.UNC 100

6510 6511
6512

France

Carolingian (719-987)
Charles the Bald (Charles le Chauve) (840-877)

 6510
Denier nd., Melle (PdA2356, Depeyrot606, Prou.688, M/G1063) - Obv: Cross, CARLVS REX FR + / Rev: Karolus monogram, 
METVLLO+ - Silver 1.58 gram - XF, attractive quality 200

Carolingian (719-987) - Poitou
Charles the Bald (Charles le Chauve) (840-877)

 6511
AR Denier nd. (819-822), Class 2, Paris (Depeyrot759, M&G361) - Obv: Short cross; + HLVDOVVICVS IMP / Rev: PARISII across 
field - 1.73 g. - VF 250

Lorraine
Charles II (1390-1431)

 6512
Gros nd., Sierck (Flon.14 p.428) - Obv: Crowned lion with sword and shield of Lorraine / Rev: Long cross, eagles in angles - 2.14 
g. - irregular edge, VF 200

6513

 6513
Gros nd., Sierck (Flon.14 p.428) - Obv: Crowned lion with sword and shield of Lorraine / Rev: Long cross, eagles in angles - 2.15 
g. - irregular edge, VF/XF 250

Charles III (1545-1608)

 6514
¼ Teston nd. au buste vieux et au col plat, Nancy, Nicolas Gennetaire (1582-1618) (Boud.1534) - Obv: Bust right; CAROL D. G: 
CAL. LOTH. BAR. GEL. DVX / Rev: Crowned arms between Lorraine crosses; MONETA. NOVA NANCEII. CVSA - 2.24 g. - VF/
XF, rare coin

35

Metz
City

 6515 Gros nd. (15th cent.) (Boud.1559) - Obv: St. E�tienne kneeling left between two coats-of-arms of Metz, manus Dei above / Rev: 
Cross potent, stars in quarters - Silver 2.77 gram - a.VF 40
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Royal (987-1793)
Philippe IV (1285-1314)

 6516 Gros Tournois à l’O long nd. (1290-95) (Dupl.214, C.206, Laf.218) - Obv: Short cross pattée; PhILIPPVS REX / Rev: Twelve lilies 
and castle; TVRONVS CIVIS - 2.85 g. - F/VF 25

Jean II le Bon (1350-1364)

 6517
Franc à cheval nd. (1360) (Dupl.294, Fr.279) - Obv: Crowned king in armour on caparisoned horse galloping left, holding sword / 
Rev: Floriated cross within quadrilobe - Gold 3.75 g. - small flan, irregular edge, a.VF 300

Charles VII (1422-1461)
 6518 Double Gros nd. (after 1427) (Dupl.480, C.657) - Obv: 3 fleur de lis / Rev: Long cross, FRAC in angles - 3.21 gram - a.VF 60

 6519 AR Double Gros (Plaque) nd., 1st emission (1427-29), Tournai (Dupl.480, Ci.657, Laf.480) - Obv: 3 fleur de lis / Rev: Long cross, 
F-R-A-C in angles - 3.25 g. - rough edge, VF 50

Henri III (1574-1589)

 6520 Teston 1575, Rennes, mm. 9, with title Charles IX  (Dupl.1100) - Obv: Laureate and armoured bust left / Rev: Crowned arms, 
crowned C’s beside - some weakness, a.VF 25

Louis XIII (1610-1643)
 6521 Quart d’Ecu de Navarre 1619-F, Saint-Palais (KM48, Dupl.1336) - Obv: Floriated cross / Rev: Crowned arms, II at both sides - VF 50

6522 6523

Louis XIV (1643-1715)

 6522 ¼ Ecu de Flandre 1686-LL (KM260.1, Gad.149/R) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - a.VF, rare coin 150

Louis XVI (1774-1793)

 6523
1/5 Ecu 1786-R, Orléans (KM569.12, Gad.354, Dupl.1710) - Obv: Armoured and draped bust left / Rev: Crowned arms within wreath 
- light adjustment marks, flan crack, otherwise UNC and a very attractive quality 100

6524 6525

 6524
Double Louis d’or à la tête nue 1786-A (KM592.1, Gad.363, Fr.474) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms of France and Navarre - 
Gold - lightly handled with a few faint adjustment marks in the center of the reverse, but still lustrous and attractive, a.UNC 500

 6525
Double Louis d’or à la tête nue 1786-K (KM592.8, Gad.363, Fr.474) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms of France and Navarre - 
Gold - good VF 500

6526 6527
6528

First Empire

Napoleon I (1804-1814)
 6526 20 Francs 1807-A (KM687.1, Gad.1024, Fr.499) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - Gold - good VF 200

Napoleon II (1811-1832)

 6527
3 Centimes 1816 - Pretender Coinage, Essai in bronze (KM X.E7, Gad.114, Maz.644) - Obv: Bust left / Rev: Value within wreath - 
UNC, beautiful mint lustre 100

 6528
5 Centimes 1816 - ESSAI in bronze (Maz.643, Gad.133) - Obv: Bust left / Rev: Value within wreath - NGC MS65 Red and Brown, 
well-struck with glowing luster at the rims 150

 6529 10 Centimes 1816 - ESSAI in bronze (Maz.642, Gad.197, VG.2412) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - NGC UNC Details, 
obv. spot removed 50
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Kingdom
Louis XVIII (1814-1815-1824)

 6530 5 Francs 1821-W (KM711.13, Gad.614) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - XF 30
Louis Philippe I (1830-1848)

 6531
2 Centimes 1842 - Essai in bronze (KM E11m, Maz.1116) - Obv: Head left / Rev: Crown within wreath value below - UNC, very 
attractive piece 100

 6532
Decime 1840 - ESSAI in bronze (KM E10, Gad.212, Maz.1143) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - NGC MS66 
Brown, beautifully toned with almost prooflike surfaces 100

Pretender Coinage
Henry V (1820-1883)

 6533 Franc 1831 (KM X28.2, Maz.911) - Obv Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within sprays - NGC MS63+ 100

Second Republic (1848-1852)
 6534 10 Francs 1850-A (KM770, Gad.1012, Fr.567) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath  - Gold - F/VF 70

Second Empire
Napoleon III (1852-1870)

 6535 10 Centimes 1853-A (KM771.1, Gad.248) with satirical engraving of a Pickelhaube (spiked helmet) on Napoleon’s head - a.VF, gilt 25

 6536 10 Centimes 1855-A (KM771.1, Gad.248) - Obv: Satirical engraving of a Pickelhaube (spiked helmet) on Napoleon’s head / Rev: 
Eagle, engraved sash with SEDAN - VF 25

 6537 10 Centimes 1856-B (KM771.2, Gad.248) - Obv: Satirical engraving of a (Turkish?) hat on Napoleon’s head / Rev: Engraving of a 
vampire’s head on the eagle’s head - good VF 25

 6538 5 Francs 1859-A (KM787.1, Gad.1001, Fr.578a) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - Gold - XF/UNC 50
 6539 10 Francs 1867-BB (KM800.2, Gad.1015, Fr.587) - Goud - F/ZF 70

6540
6541

Government of National Defense (1870)

 6540
10 Centimes 1870 - ESSAI in brass (Gad. 260, Maz.2293c) - Obv: Hot air balloon and gondola with French flags to either side / Rev: 
Value within wreath - NGC MS63+ 200

Third Republic (1871-1940)

 6541
5 Centimes 1898 - Piefort Pattern in bronze (Maz.2202) - Obv: Bust Marianne right / Rev: Warrior France seated - matte UNC, quite 
rare as a piefort and especially in this high grade 150

6542

 6542
20 Centimes 1898 - ESSAI in bronze (KM E-A38, Gad.318, Maz.2268a) - Obv: Head right within circle / Rev: Value within circle - 
NGC MS65 Brown 100

 6543 2 Francs 1920 (KM877, Gad.536) - Obv: Value / Rev: Mercury seated left - PCGS AU50 40
 6544 5 Francs 1873-A (KM820.1, Gad.745a) - Obv: Hercules group / Rev: Value within wreath - UNC, 2 pieces 60

6545

Napoleon IV (1856-1879)

 6545
10 Centimes 1874 - ESSAI in bronze (Gad.254, Maz.1768) - Obv: Head left / Rev: Large crown, value and date - NGC MS65+ Red 
and Brown, a better type with an attractive high-relief crown on the reverse, top of the pops at NGC 300

6531

6532
6533
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French State (Vichy France, 1940-1944)

 6546
50 Centimes & Franc 1942 - PIEFORT ESSAI in aluminum (Gad.425/471, Maz.2668a/R3, 2666a/R3) - Obv: Double bit axe / Rev: 
Value between oak leaves - NGC MS65 (both), rare coins in high grades 200

Fifth Republic (1959 -)
 6547 Centime 2001 (KM928a, Gad.91a, Fr.752) - Obv: Grain sprig / Rev: Value - Gold, mintage 7.492 pcs. - BU in orig. box with COA 50

 6548 50 Centimes 1962 - Piefort Essai in Aluminum-Bronze (KM PE340, Maz.2837a) - mintage 104 pcs. - NGC MS64, sharply struck and 
quite attractive 40

 6549 1 Franc 2001 - the last Franc (KM1290) - Obv: UN ULTIME FRANC / Rev: Number 1 - the coin is intentionally warped, mintage 
49.838 pcs. - Matte Proof 10

 6550 5 Francs 1960, Semeuse - Piedfort (KM PE331, Gad.770P) - mintage 500 pcs. - UNC in orig. Paris Mint wrapping 40
Medals, Tokens & Jetons

 6551 1814 - Napoleon on Elba by Droz/Denon/Brenet & Denon 1816 - Obv. Head right / Rev. Fortune and eagle on rock, zodiac around / 
edge plain - copper 41 mm - XF 40

 6552 1827 - Medal ‘Aaron’ by J.J. Barre - Obv. Bust left as High Priest / Rev. Arc of Convent / Edge: PARIS 1827 AARON - bronze 34 
mm - good VF 15

 6553 1828 - Medal ‘Aaron’ by J.J. Barre - Obv. Bust left as High Priest / Rev. Arc of Convent / Edge: PARIS 1827 AARON - bronze 34 
mm - good VF 15

6554
6555

French Colonies

Charles X (1824-1830)

 6554
5 Centimes 1825-A - Bronzed (KM10.1, Lec.298) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - NGC PR66 Brown, a stun-
ning coin, highest graded at NGC (the only other one at PR63), struck for Gyuana and Senegal, a needle-sharp strike with very attrac-
tive blue-green-golden iridescent tone, observed when viewed at an angle

200

 6555 10 Centimes 1828-A (KM11.1, Lec.306) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - struck for French Guyana - UNC 50

6556
6557

Louis Philippe I (1830-1848)

 6556
5 Centimes 1839-A (KM12, Lec.308) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - NGC PR65 Brown, tied for finest at 
NGC, struck for Guadeloupe, a scarce and almost unimprovable coin, sharply struck 200

 6557
10 Centimes 1839-A (KM13, Lec.314) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - NGC PR64 Brown, graded finest at 
NGC, struck for Guadeloupe, sharply struck with attractive luster and mirroring fields to view. 150

6558

Louis XVIII (1814, 1815-1824)

 6558
5 Centimes 1824-A - ESSAI in bronze (KM E8, Lec.293) - Obv: Bare head left / Rev: Ornate crowned monogram - NGC PR66 Red 
and Brown, superb specimen with some dark spots on obv., with highly reflective field 100
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 6559
10 Centimes 1824-A - ESSAI in bronze (KM E10, Lec.297) - Obv: Bare head left / Rev: Ornate crowned monogram - NGC PR65 
Red and Brown 100

French Guiana - Colony of Cayenne

 6560
10 Centimes 1887-E - Essai in bronze (KM X.E1, Lec.33) - NGC PR63 Brown, an enticing piece struck to proclaim the independence 
of French Guiana, which presents eye-catching coppery-red tone that accentuates the watery luster of the fields 250

Ghana
 6561 2 Pounds nd. (1960) - Republic Day (KM X1) - Obv: Bust Kwame Nkrumah right / Rev: Arms - Gold - a.UNC, prooflike appearance 500

Greece

Ionian Islands

 6562
2 Lepta 1819 (KM31, Geo.6, Kar.16) - Obv: Winged lion left / Rev: Seated Britannia left - PR64 Brown PCGS, highly mirrored in 
the fields with a sublime mixture of blue, gold and rose tone over both sides. Very rare and incredibly desirable in this proof format 1000

 6563 2 Oboli 1819 (KM33, Kar.18, Geo.4) - Obv: Winged and nimbate lion / Rev: Seated Britannia - F/VF 50

6564

6565

 6564
2 Oboli 1819 (KM33, Kar.18, Geo.4) - Obv: Winged and nimbate lion left / Rev: Seated Britannia left with shield, trident and olive 
branch - NGC PF64 Brown, a lustrous proof issue, featuring deep brown surfaces, an exquisitely sharp striking, this type is rarely 
encountered so nice

1000

Republic (1973 - )

 6565
2500 Drachmai 1981 - Pan-European Games (KM128, Fr.24) - Obv: Arms within wreath / Rev: Ancient God Agon - Gold - Proof in 
orig. box with COA 160

Guatemala

Republic
 6566 4 Reales (Cuatro) 1860- Rev: (KM135, Fr.37) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - Gold - a.VF 30

Guinea
 6567 5, 10 & 25 Francs 1959 (KM1-3) - Obv: Head Toure right / Rev: Value between palm trees - XF/UNC (3) 40

6568

Haiti

Western Republic (1807-1818)

 6568

Pattern Centime 1807  - Pattern in copper (KM Pn1) - Obv: Bust Henri Christophe with hat facing / Rev: Value - NGC MS66 Red 
and Brown, a choice example of this rare and charming pattern, showing President (at the time, and future King beginning in 
1811) Henri Christophe in full military uniform on the obverse. Recently published research by Lissade showed that these were 
commissioned in England, as were the patterns of finer style dated 1808. Interestingly, the denomination reads UNE CENTIEME 
(de Gourde), literally ONE HUNDREDTH (of a Gourde), an alternative spelling of the more common UN CENTIME, but not an 
error as often stated. Very rare and highly sought after, as are all early patterns from this Republic, which became independent as 
early as 1804

1000

6560 6561
6562
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Empire (1849-1863)

 6569
6 Centimes 1850 - Pattern in copper (KM Pn46) - Obv: Crowned arms, date below / Rev: Value and date within wreath - NGC PR66 
Red and Brown, tied for finest at NGC, very attractive with plenty of mint luster and reflective surfaces, now quite scarce 150

 6570 6 Centimes 1850 - Pattern in copper (KM Pn46) - Obv: Crowned arms, date below / Rev: Value and date within wreath - NGC PR66 
Red and Brown, tied for finest at NGC, very attractive with plenty of mint luster and reflective surfaces, now quite scarce 150

 6571
6 Centimes 1850 - Pattern in copper (KM Pn47) - Obv: Laureate and armored bust right / Rev: Crowned arms, date below - NGC 
PR66 Red and Brown, tied for finest at NGC, an outstanding example with full reflectivity and pleasing surfaces 150

6572 6573

Republic

 6572 Centime 1886 & 1895-A (KM48) - Obv: National arms / Rev: Value within beaded circle - UNC & Proof, full mint lustre (2) 100

 6573
1 & 2 Centimes 1889 - Patterns in copper (KM Pn85-86) - Obv: National arms / Rev: Value within beaded circle - Proof (Centime) 
and UNC (2 Centimes) 180

6574

6575

 6574
2 Centimes 1881 (KM43) - Obv: Liberty head right / Rev: National arms - NGC PR65 Red and Brown, tied for finest at NGC, very 
scarce, full mint brilliance 200

 6575
5 Centimes 1889 (KM50) - Obv: Radiant value above date / Rev: National arms - NGC MS65, highest grade at NGC, this one-year 
type has full mint brilliance 200

6576

 6576 5, 10 & 20 Centimes 1863 (KM39-41) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Head left within beaded circle - Proof (3) 300

6577 6578

 6577 10 Centimes 1853 - Pattern in copper (KM Pn51) - Obv: Laureate uniformed bust right / Rev: National arms without shield - Proof 150

 6578
10 Centimes 1855 - Pattern in brass (KM Pn69a) - Obv: Laureate uniformed bust right / Rev: Crowned arms with lion supporters - 
Proof 100
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 6579
20 Centimes 1877 IB-CT - ESSAI in copper (KM Pn75) - Obv: Winged, helmeted head left / Rev: Value, crossed sprig and sword 
within beaded circle - NGC MS66 Brown, finest graded at NGC 150

 6580 50 Centimes 1908 (KM56) - Obv: Bust Pierre Nord Alexis left / Rev: National arms - NGC MS65, very scarce so choice 100

 6581 25 Gourdes 1970 - 10th Ann. of Revolution (KM 67.1) - Obv: Art objects / Rev: National arms - mintage 1.000 pcs. - Proof, beautiful 
toning on reverse 40

6582

Hungary

Ferdinand II (1619-37)

 6582
Taler 1630-KB, Kremnitz (KM75, Dav.3129) - Obv: Laureate bust right with large collar / Rev: Crowned double headed imperial 
eagle - cleaned, traces of mounting, 
F/VF

100

6583

6584

Maria Theresia (1740-1780)

 6583
Taler 1765-KB (KM358.1, Huszar1675, Dav.1132) - Obv: Draped bust right / Rev: Radiant Madonna and child - minor traces of 
mounting, a.XF 100

Franz Joseph I (1848-1916)

 6584 10 Korona 1912 (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield with angel supporters - Gold - a.UNC 70

6585 6588

 6585 20 Korona 1893-KB (KM486, Fr.250) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield - Gold - VF/XF 150

 6586 8 Forint 20 Francs 1875-KB (KM455.1, Fr.242) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned shield - Gold - VF/XF 150

 6587 8 Forint 20 Francs 1875-KB (KM455.1, Fr.242) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned shield - Gold - VF/XF 150

 6588 8 Forint 20 Francs 1892-KB (KM467, Fr.243) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned shield - Gold - XF 150
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India

Ancient India

Pushkalavati Guild Coinage

 6589
Cast AE rectangular Taxila Negame (Guild) coin (ca. 190-168 BC) (MIG.587; Pieper (2013); ZENO226155) - Obv: Chakra and three 
arched hill above / Rev: Above central ‘Swastika’ with ‘Nandipada’ on either side. Legend below - VF 100

Indo-Parthians

Abdagases (ca. AD 55-100)

 6590 Billon Tetradrachm (9.85 g.), Gandhara (MIG 1121; Senior 228.52T; ZENO 217290) - Obv: King mounted r. / Rev: Zeus r. with verti-
cal sceptre - a.XF, with complete circular Greek legend on obv. 40

Later Kushans

Shaka (ca. 300-330 AD)

 6591
AV Dinara nd. (7.81 g.) (Göbl591; MAC3580, Fr.45b) - Obv: Crowned, diademed king standing facing, nimbate, holding standard 
and sacrificing at altar at left, Brahmi legend: Shaka at right, sita under arm, bhi left / Rev: Goddess of plenty Ardochsho enthroned 
facing, holding diadem and cornucopia - on reverse traces of double striking, otherwise attractive XF

250

Indo-Sasanians in Sindh

Hepthalite Hun - Rana Rana Datasatya

 6592
AV Dinara (4.77 g.) (ONS Newsletter 149 (Summer 1996) p.6 #3; Fr.242) - Obv: Crowned Sasanian-style bust right; Tamga to right / 
Rev: Fire altar; Brahmi legend Rana Datasatya - a.XF 150

 6593
AV Dinara (7.18 g.) (ONS Newsletter 149 (Summer 1996) p.6 #3; Fr.243) - Obv: Crowned Sasanian-style bust right; ball within circle 
of dots to right / Rev: Fire altar; Brahmi legend Rana Datasatya - a.XF 200

6594
6597

6601

Hunnic Tribes - Alchon Huns

Khingila (ca. 440-490AD)

 6594
AR drachm (3.66 g.), early bare-headed bust in profile to right. Alchon tamga (S 1) in front, no legend. Gandhara mint- Unpublished 
type, compare Vondrovec (2014) type 43; Göbl, Dok.Em.43 - good VF, ex CNG Mail Bid Sale 79 (2008) lot 559 100

Hunnic Tribes - Nezak and Western Turk Dynasties

 6595 AE drachm nd. (ca. 7th-8th cent) (Vondr. type245C; ZENO 218165) - Obv: Tamga surrounded by Bactrian legend: Tudun, Tarchan of 
Balkh, the Commandar / Rev: Senmurv to l., Tamga in upperfield, double pearl margin - good Fine 30

Hunnic Tribes - Nezak Kings in Zabulistan and Kabulistan

 6596
AE/billon & AR Drachm (3.32 & 3.06 g.), ca 480-560 AD, ‘a’ group (Kabul?), Bust in profile to r.; wearing a winged crown with a 
buffalo’s head and a crescent. Pahlavi legend nycky MLK-a (Vondr. type198; Göbl Dok. Em.198; MAC1511; ZENO199521-522) - 
good VF (2)

60

The Guptas

First Gupta dynasty - Chandragupta II (ca. 380-414 AD)

 6597
AV Dinara, Archer type (8.417 g.) - Obv: King standing, holding bow in left hand and arrow in right hand. Garuda standard on 
his right. Right field: Chandra / Rev: Lakshmi seated facing cross-legged upon lotus (Altekar (Bayana Hoard), Class II, var. A; 
MAC.4802; Fr.79b) - attractive example of the coinage of India’s Golden Age, a.XF

500

Independent Kingdoms - Rohilkhand

Hafiz Rahmat Khan (1754-1774)
 6598 AR Rupee AH1176/Ry.4 (obv.KM16.1, rev.KM10) i.n.o. Shah Alam II - VF, rare 40

Independent Kingdoms - Sikh Empire

 6599 AR rupee VS1903, Kashmir (KM52.2) Persian letter ‘shin’ instead of sword on obverse - VF 60

Independent Kingdoms - Tripura

Rajadhara Manikya (ca.1586-1599)

 6600 AR Tanka SE1508 (1586), citing Queen Satyavati (KM97, RB180) - Obv: Lion facing left / Rev: 4 lines in square - 10.28 gram - 
good VF 60

 6601 AR Tanka SE1508 (1586), citing Queen Satyavati (KM97, RB183) - Obv: Lion facing left / Rev: 4 lines in square - 10.70 gram - a.XF 80
Ratna Manikya II (ca.1695-1712)

 6602 ¼ Tanka SE1607 (1685) (KM164, RB224) - Obv: Lion facing left, crescent and bead above, within circle and border of pellets / Rev: 
3 lines in square - 2.63 gram - good VF, rare 80

6589 6591
6592 6593
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Dharma Manikya (ca.1714-1738)

 6603
AR ¼ Tanka SE1636, citing Queen Satyavati (KM196, RB239) - Obv: Lion facing left / Rev: 3 lines in square - 2.52 gram - good VF, 
tones, rare 80

Deccan and Penninsular India - Bahamanis
Taj al-Din Firuz Shah (AH800-825 / AD1397-1422)

 6604 AR Tanka AH817, Hazrat Asanabad (G/G BH63) - good VF 20
Deccan and Penninsular India - The Western Gangas - Orissa
Anonymous (ca. 1080-1400)

 6605

AV Pagoda, Gangas and Hoysalas (NWC702, Fr.288) Elephant/scroll type coinage - Gold – NGC UNC Details, edge filing 
 
Elephant/scroll design was introduced by the Gangas when the ruled southern Karnataka (ca. 10th cent.) and continued by the Hoysa-
las until AD1327, the date when the Hoysalas moved their capital east to Tiruvannamalai

150

Deccan and Penninsular India - Western Gangas and Hoysalas

 6606
AV Pagoda (Mitchiner#702, Fr.288) Elephant/scroll design was introduced by the Gangas when the ruled southern Karnataka (ca. 
10th cent.) and continued by the Hoysalas until AD1327, the date when the Hoysalas moved their capital east to Tiruvannamalai - 
Gold 3.76 g. - die crack on reverse, otherwise VF/XF

100

 6607
AV Pagoda (Mitchiner#702, Fr.288) Elephant/scroll design was introduced by the Gangas when the ruled southern Karnataka (ca. 
10th cent.) and continued by the Hoysalas until AD1327, the date when the Hoysalas moved their capital east to Tiruvannamalai - 
Gold 3.86 g. - die crack on reverse, otherwise XF

150

Sultans of Delhi
Sher Shah (AH945-952 / AD1538-1545)

 6608 AR Rupee AH951, Shergadh urf Shiqq Bakkar (G/G 804) - The word ‘shiqq’ is an administrative area - Scarce with complete mint-
name visible, good VF 30

Mughal Empire
Muhammad Akbar (AH963-1014 / AD556-1605)

 6609

Rebelion coinage, Anonymous Rupee (KM97.1) struck by Prince Salim at Allahabad. Persian couplet: Hamasha hamchu zar mihr wa 
mah raij bad / baghrub wa sharq jahan sikka Allahabad (Like the gold of the sun and moon, may ever be current; In the world’s east 
and west, the coin of Allahabad.) During the last decade of Akbar’s reign, his son Salim, the later emperor Jahangir, grew increasingly 
restive in the desire to assume supreme power. He rebelled outright several times and, as governor of the Subah of Allahabad, refused 
to recognize Akbar’s suzerainty. The silver coins of this period were issued anonymously without following the imperial style - good 
VF

30

Nur-ud-din Jahangir (AH1014-1037 / AD1605-1628)
 6610 AR Rupee AH1031/Ry.16, month Azar (Sagittarius), Patna mint (KM145.12) - VF 30

6611
Shah Jahan (AH1037-1068 / AD1628-1658)

 6611

AV Mohur (10.97 g., 23 mm.) mint: Surat, Ry.2, month: Azar (Sagittarius, 22 Nov.-21 Dec. 1606), Ex ‘Akola’ hoard (MWI.3211; 
KM.255.6; Fr.787) - Obv: Persian legend: badshah ghazi / muhammad shajahan / shihab al-din / sahib qiran sani / Rev.: Persian 
legend: la l lah illa allah / mohammed / rasul allah / zarb surat sanah 2 ilahi mah azar - XF/UNC
 
Note: The fresh minted coins were on transport from Surat to Burhanpur, when at night the camp was flooded by the river Bordi 
and the money-chest wrecked and the coins disappeared into the mud of the river bed, from where they were recovered again dur-
ing digging works in 1974.

1000

Princely States - Cochin

 6612 Malabar Coast - Fanam nd. (18th cent.) (NWC1129a-c/1585, Herrli1.22.11) - Gold 0.29 & 0.39 g. - XF (2), these fanams resembles 
the Cochin fanams and possibly struck by the Zamorin of Calicut 40

Princely States - Alwar
Bani Singh (1815-1857)

 6613 AR Rupee AH//20 (1825-26) i.n.o. Muhammad Akbar II (KM20) - a.XF 20
Mangal Singh (1874-1892)

 6614 AR Rupee 1877 & 1891 (KM45-46) - Obv: Crowned bust left / Rev: Legend and date within circle - VF/XF (2) 50
Princely States - Assam

 6615 AR octogonal Rupees SE1638 (1716) & SE1653 (1731) (KM51/73) - good VF 60
Princely States - Awadh
Wajid Ali Shah (1847-1856)

 6616 AR Rupee, Mulk Awadh, Bait al-Sultanat Lakhnau, AH1263/Ry.Ahd (KM365.1) - XF 30
Princely States - Banswara

 6617 AR 1/8, ½ & Rupee nd. (ca.1870) (KM20, 22-23) Samsastraba both sides - VF/XF, the 1/8 Rupee still shows some mint lustre 80
 6618 AR Rupee (8.00 g.) & ¼ rupee (2.00 g.) (KM.21,23) - Obv:/Rev: Samsatraba - good VF 50
 6619 AR Rupee nd. (ca.1870) (KM23) Samsastraba both sides - (8.02 g.) - XF, some mint lustre 25

Princely States - Bikanir
Ganga Singh (VS1944-1999 / AD1887-1942)

 6620 AR Rupee 1892 (KM72) - Obv: Crowned bust left / Rev: Legend within circle - a.XF 30
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 6621 Rupee 1897, Calcutta mint (KM72) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value above central inscription - XF, nice toning 40

6622

6629

Princely States - Indore
Tukoji Rao II (1844-1886)

 6622

Milled AE ½ Anna VS1942 (1886) (KM12, BHS513) - Obv: Nagari legend ‘Srimant Sarkar Holkar’, around sun-face / Rev: Reclined 
bull to left facing Lingam, bilva leaf above. Nagari legend and date: ‘Shar Indore Sanvat 1942’ around - 12.37 gram - XF, extremely 
rare
 
On 19 January 1886 the State issued a Circular that the existing copper coins were dissimilar and of different dies. Uniformity was 
desirable and hence copper coins were minted by the Indore merchant Mangturam on behalf of the State. The newly machine struck 
copper coins were put into circulation by January 1886 (VS1942). Traders could obtain them at 16 ½ takkas (33 paisa) and redis-
tribute them at 32 paisa to a rupee. The present coin, is clearly a specimen produced with a screw press  and minted according to the 
Circular of 19 January 1886

250

Shivaji Rao (1886-1903)
 6623 AE ½ paisa (3.84 g.), VS.1944 (1887) (KM30.1) - Obv: Recling bull to left / Rev: Denomination in 2 lines - a.XF, with mint lustre 20
 6624 AR Rupee VS1951 (1894) & AR ½ Rupee VS1947 (1890) (KM44/38) Sun face types - XF (2) 40

Tukoji Rao III (1903-1926)

 6625 AR Rupee  VS1947 - Obv: Sun face and Nagari legend around / Rev: Sikkah mubarak shah alam, indore (Auspicious coin Indore of 
the ruler of the world) - Complete mariginal Nagari legend, with some mint lustre - a.XF 25

Princely States - Jaipur
Madho Singh II (1880-1922)

 6626 AE Nazarana new Paisa AD1897/Ry.18 & AD1902/Ry.23 (KM132) i.n.o Queen Victoria / Madho Singh - XF (2) 40
Madho Singh II (1880-1920)

 6627 AR Nazarana Rupee 1903//34 (KM147) i.n.o. Victoria and Madho Singh II - XF, attractive toning 50

 6628 AR Nazarana Rupee AD1913/Ry.34 (KM147) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh - XF, added Man Singh II Nazarana Rupee 
AD1939/Ry.18 (KM196) i.n.o. George VI/Man Singh 70

 6629 AR Nazarana Rupee AD1913/Ry.34 (KM147) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh - XF, as struck 70

Princely States - Jaisalmer
 6630 AR ½ Rupee i.n.o. Queen Victoria, fictitious Ry.22, with bird to left (KM33) - good VF 25

Princely States - Kishangarh
Sardool Singh (1879-1900)

 6631 AR Rupee 1880 (KM2) i.n.o. Queen Victoria/Sardool Singh - good VF, attractive piece with complete date 50

6632

6637

Princely States - Ladakh

 6632
AE bi-lingual paisa VS1928 (1871) (KM9; ONS Newsletter 56, 60 & 62/63) - Obv: Persian legend / Rev: Nagari legend - 6.02 g. - 
VF, unrecorded date for this series, extremely rare 100

Princely States - Lunavada
 6633 Square AE Paisa VS1949 (KM10) - Obv: Lion to right / Rev: Gujarati script - well struck and good VF 20

Princely States - Mysore
Haidar Ali (1761-1782)

 6634 AE Paisa nd. (11.87 g.), Bellari; added: Wodeyar dynasty Mysore, “criss-cross” coinage: KM152, kasu (2.68 g.), elephant to left with 
sun and moon above (c.1745-80) - lot of 2 coins, VF 20

Tipu Sultan (1782-1799)

 6635 AE ¼ Paisa (2.44 g.), Khaliqabad, AM ‘52118’ (sic.), mint-name retrograde, within wreathed double line border. Possibly contempo-
rary counterfeit, nevertheless interesting - good VF 20

 6636 AE ½ Paisa nd. (5.57 g.), Pattan (KM.122.8) & AE ½ Paisa AM1221 (5.60 g.), Pattan (KM.122.1) with elephant designs - VF (2) 30

 6637
AE Double Paisa AM1218 (1789), Patan (KM124.2) - Obv: Elephant right with trunk raised, banner with star above / Rev: Dar al-
Sultanat Osmani Patan - 22.84 g.- VF/XF, exceptionally nice 200
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 6638 AE Double Paisa AM1226/3 (1797), Patan (KM124.6) Elephant to right, banner with Te (for 3rd.) - 22.88 g.- VF/XF 200

 6639 AE Paisa (11.44 g), Farrukhi, date indistinct (AM1216) (KM-A53.1) elephant right, dotted borders, artistic calligraphy - lacquered, 
otherwise good VF 40

 6640 AE Paisa AM1217 (11.30 g.), Farrukhyab-Hisar (KM.63.1) with elephant left - VF 40

 6641 AE Paisa AM1221 (11.41 g.), Pattan (KM.123.4) - Obv: Elephant right, mauludi and date above / Rev: Mint with denomination zohra 
above - XF 40

 6642 AE Paisa nd. (1787-99), Patan (KM123.9) - 11.37 g. - well centered struck, a.XF 35

 6643 AE Ppaisa (11.44 g.), Nagar, date off flan (KM.103.10) & AE Paisa (11.53 g.), Patan, AM1215 (KM.123.1) both with elephant left - 
VF 35

Dewan Purnaiya (1799-1810)
 6644 AE 6¼ Cash & AE 25 Cash nd. (1799-1810) (KM185/187) both with Sardula obverse - VF, scarce 30

Krishna Raja Wodeyar (1810-1868)

 6645 20 Cash nd. (9.15, 9,07 g.), series type II (KM177) - Obv: Elephant to left, with ‘shri’ above between sun and moon / Rev: Kanarese 
legend with XX CASH below - good VF (2) 30

Princely States - Travancore
Rama Varma VI (1885-1924)

 6646 2 Chuckram nd. (1901 and 1906-28) (KM44/50) - Obv: RV monogram and legend with CHS / Rev: Sankha (conch shell) - good VF 
(2) 20

Danish - Tranquebar
Christian IV (1588-1648)

 6647 Lead Kas nd. (KM47.1) - Obv: Large 4 in circle / Rev: Turreted fort with gateway (Tranquebar) - 2.02 g. - VF, rare 25

British

Bombay Presidency

 6648
½ Pice 1794, Soho mint (KM192, Pr.139) - Obv: Balemark / Rev: Large scales - NGC PR65 Red and Brown, a superb Proof with 
dazzling reflectivity and a prime quality strike 100

 6649 Pice 1791, Soho mint (KM193, Pr.129) - Obv: Balemark / Rev: Large scales - NGC PR65 Brown, highly sought after in Proof quality 150

 6650 1½ Pice 1791, Soho mint (KM192, Pr.136) - Obv: Balemark / Rev: Large scales - NGC PR64 Brown, rich chocolate brown surfaces 100

6651
6652

 6651
1½ Pice 1794, Soho mint (KM195) - Obv: Balemark / Rev: Large scales - PF65 Brown ANACS, chocolate brown and slightly watery 
surfaces combine with crisp detail to produce a standout piece 150

 6652 2 Pice 1791, Soho mint (KM196, Pr.119) - Obv: Balemark / Rev: Large scales - NGC PR63 Brown, fully glossy and most desired thus 100

6653

Madras Presidency

 6653
1/96 Rupee (½ Dub) 1794, Soho mint - Copper (KM392, Pr.319) - Obv: East India Co. Arms / Rev: Bale mark - NGC PR64 Brown, 
just a whisper short of gem status 150

6648
6649 6650
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 6654
1/48 Rupee (Dub) 1794, Soho mint - Copper (KM394, Pr.310) - Obv: East India Co. Arms / Rev: Bale mark - BGC PR64 Brown, 
mahogany toned and struck to exceptional clarity of detail 350

 6655
1/48 Rupee (Dub) 1797, Soho mint - Copper (KM398, Pr.310) - Obv: East India Co. Arms / Rev: Bale mark - NGC PR64 Brown, 
deep chocolate brown coloring with alluring reflective surfaces. 350

 6656 AE Cash (2.95 g.), second issue (Stevens 6.7; ONS-NL 116) - Obv: Bale mark of the Company / Rev: Crude Persian inscription 
(Angriz Kampani) - VF 25

6657
6658

 6657
10 Cash 1808, Soho mint (KM319, Pr.207) - Obv: United East India Co. arms / Rev: Value in Persian and English -NGC PR64 
Brown, struck to admirable sharpness 200

 6658
20 Cash 1808, Soho mint (KM319, Pr.194) - Obv: United East India Co. arms / Rev: Value in Persian and English -NGC PR64 
Brown, clean surfaces and crisp details make this a charming example of the type 200

William IV (1830-1837)

 6659 ½ & 1 Rupee 1835, Calcutta (KM449.2/457.1, SW1.54/41) - Obv: Head right, F incuse on truncation / Rev: Value within wreath - 
a.XF (2) 40

Victoria (1837-1901)

 6660 ¼ Anna 1862, Bombay (KM467, SW4.171, Pr.603) - Obv: Crowned bust left, 4¼ panels, v incuse, single flower / Rev: Value, leaf 
each side of date, no berry above O of ONE, bead below date - VF, rare coin 20

 6661 ½ & 1 Rupee 1840, Bombay, (SW3.46, 3.33) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - good VF (2) 30

 6662 ½ Rupee 1862, Bombay/Madras (KM472, SW4.123, Pr.258) - Obv: Crowned bust left, no v, 4.75 panels / Rev: Value within wreath, 
spikes point up, sloping 1 and clear cones - minor edge marks, UNC 60

 6663 Rupee 1840, Bombay (KM457.3, SW2.21, Pr.51) - with Broken E in ONE - VF, rare 25
 6664 Rupee 1874, Madras (SW4.125; Pr.259) & AR ¼ rupee 1862, Calcutta (SW4.130; Pr.376) - XF (2) 35

6665

Indonesia

Java
Hindu Kingdom of Sailendra (ca. 800-950)

 6665 AV 24 Krisnalas (Mas) nd. (Fr.2) - Obv: Incusum / Rev: Candalabre like symbol - Gold 2.43 gram - XF, rare type 80
Sultanate of Samudra-Pasai
Ahmad I (ca.1270-1295)

 6666 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP1d) - Gold 0.60 gram - a.XF 25
Sultan Ahmad II at Menduga? (ca. 1326-1360)

 6667 AVCoupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP6b) - Gold 0.62 gram - good VF 40
Sultanate of Aceh
Salah ibn Ali (1530-1537)

 6668 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A5, Wilkes4444) - Gold 0.61 g. - XF, two dots below the long ‘ye’ of Ali 30
Ali bin Ala al-Din (1571-1579)

 6669 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A7b) - Gold 0.53 gram - VF 25
Safiyat al din Tai al ‘Alam (1641-1675)

 6670 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A17a, Wilkes4453) - Gold 0.57 & 0.58 g. - good VF, 2 die varieties 50
 6671 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A17a, Wilkes4453) - Gold 0.58 g. - good VF 25

Zakiat al din Inayat Shah (1678-1688)
 6672 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A19a) - Gold 0.58 & 0.55 g. - a.XF, 2 die varieties 50

Sultan Ala’ad-Din Ahmad Shah (1727-1735)
 6673 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A26a, Wilkes4460) - Gold 0.57 g. - VF 30

Iran

Qajar Dynasty (1796-1925)
Sultan Ahmad Shah (AH1327-1344 / AD1909-1925)

 6674

Clandestine coinage - AR 1000 Dinars AH1330 (1915) (KM1039) - Obv: Persian legend within wreath / Rev: Radiant lion holding 
sword within crowned wreath - Struck in Germany, without Iranian authorisation, for circulation in western Iran during WW I, these 
coins differ from their proto-type KM1038 and can best recognised by the sword which doesn’t touch the sun burst as it does on the 
official Tehran issues - a.XF

30
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 6675

Clandestine coinage - AR 1000 Dinars AH1330 (1915) (KM1039) - Obv: Persian legend within wreath / Rev: Radiant lion holding 
sword within crowned wreath - Struck in Germany, without Iranian authorisation, for circulation in western Iran during WW I, these 
coins differ from their proto-type KM1038 and can best recognised by the sword which doesn’t touch the sun burst as it does on the 
official Tehran issues - a.XF

30

Kingdom

Muhammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979)

 6676 ¼ Pahlavi SH1334 (KM1160, Fr.103) - Obv: Bust Muhammad Reza Pahlavi Shah / Rev: Crown above radiant lion within wreath - 
Gold - XF/UNC 50

 6677 ¼ Pahlavi SH1334 (KM1160, Fr.103) - Obv: Bust Muhammad Reza Pahlavi Shah / Rev: Crown above radiant lion within wreath - 
Gold - XF/UNC 50

 6678 ¼ Pahlavi SH1335 (KM1160, Fr.103) - Obv: Bust Muhammad Reza Pahlavi Shah / Rev: Crown above radiant lion within wreath - 
Gold - XF/UNC 50

Ireland

Republic (1937- )

 6679
Polished Specimen Set (Proof Set) 1986 (KM PS4) cont. the rare Halfpenny and 10 Pence 1986 only issued in the sets of this year - 
the entire surplus of Halfpennies of this year were melted as the denomination was demonetised on 1 January 1987 - as with a lot of 
these sets there are traces of glue visible on the backside of the folder, the coins are not affected in any way

100

United Kingdom

George III (1760-1820)
 6680 Farthing 1806 (KM146.1, S. 6622) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned Irish harp - Copper, engrailed edge - Proof 50
 6681 Farthing 1806 (KM146.1, S. 6622) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned Irish harp - Copper, engrailed edge - Proof 50

 6682
Penny 1805 (KM148.1, S.6620) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned Irish harp - Copper, engrailed edge - NGC 
PF65 Red and Brown 150

6683 6684

 6683
Penny 1805 (KM148.1, S.6620) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned Irish harp - Copper, engrailed edge - NGC 
PF66 Brown 200

 6684
Penny 1805 (KM148.1, S.6620) - Obv: Laureate bust George II / Rev: Crowned Irish harp - Copper - Proof, beautiful toning red en 
blue hints 150

6685 6686

Isle of Man

George III (1765-1820)

 6685 Halfpenny 1786 - engrailed edge (KM8, S.7414a) - Obv: Laureate bust right / Rev: Triskeles -  NGC PF62 Brown 200

 6686 Halfpenny 1786 - engrailed edge (KM8, S.7414a) - Obv: Laureate bust right / Rev: Triskeles -  NGC Proof Details, altered color 100
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 6687 Penny 1798 (KM11, S.7415a) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Triskeles - NGC PF63+ Brown 200

Victoria (1837-1901)

 6688 Farthing 1839 (KM12, S.7419a) - Obv: Young head left / Rev: Triskeles - raised rim - PF64 Red and Brown 200

Israel

Medals & Tokens

 6689 1978 - Medal ‘Camp David Meeting’ - silver plated 59 mm - XF 5

6690

 6690
500 Lirot & 25 Lirot 1974 - David Ben-Gurion (KM82/79.1, Fr.12) - Obv: Menorah flanked by sprigs / Rev: Head left within rectan-
gle - Gold & Silver - BU in special set, KM79.2 (25 Lirot Proof) is missing 650

Italian Somaliland

Vittorio Emanuele III (1905-1941)

 6691 ¼ Rupia 1913 (KM4, Gig.15/R2) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - F and VF, 2 pieces 60

 6692 Rupia 1913 (KM6, Gig.3/R) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - VF 50

6694

Italy

Camerino

Giulia Varano Duchessa (1527-1534)

 6693 AR Grosso nd. (CNI 34) - Obv: Crowned arms / Rev: St. Venanzio standing facing with a banner and the city in his hand - wrinkled, 
F/VF, added Ostfriesland Enno III (1599-1625) Stüber nd. (Kapp.357) 50

Corregio

Camillo d’Austria (1597-1605)

 6694
Tallero da 70 Soldi 1596 (MIR148/1(R4), Gamb.5, cf. Dav.8268) - Obv: Armored half-length soldier standing left with head right, 
arms below; CAM*AVS*CIV*CO 15-96 *COM*MO*NO* / Rev: Lion rampant left; *CONFID*DNO*NO*MOVET*P*SOL*SE* - 
25.95 gram - light scratches on obv., a.VF - Imitation of a Dutch Liontaler of the city of Kampen, very rare coin

250
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Livorno

Cosimo III Medici (1670-1723)

 6695
Pezza della rosa 1700 (KM15.2, MIR66/6, CNI64/5) - Obv: Crowned arms of Medici / Rev: Rosebush - traces of mounting, heavily 
tooled and cleaned, a.VF, rare coin 100

Lucca

Republic (1369-1799)

 6696 Scudo 1746 (KM53, MIR237/6, Dav.1373) - Obv: Crowned arms within laurel sprays / Rev: St. Martin on horseback to left, offering 
his coat to beggar - with some defects, cleaned, a.VF (3) 200

Milan

Franz II (1792-1835)
 6697 Crocione (Kronentaler) 1793-M (KM239, Gig.10) - Obv: Laureate bust right / Rev: Foliated cross, crowns in angles - VF 50

Naples

Roberto d’Angiò (1309-1343)

 6698 Gigliato nd. (MIR28, P/R1-2, CNI19 2.15) - Obv: Roberto seated facing, holding lis-tipped scepter and orb / Rev: Floriated cross, lis 
in each angle - 4.01 gram - good VF 40

Carlo di Borbone (1734-1759)
 6699 3 Cavalli 1756 IA-MM (KM155, MIR348/1, P/R68) - Obv: Bust right / Rev: 3 in baroque frame - VF/XF, rare coin 100
 6700 4 Cavalli 1757 IA-MM (KM156, MIR347/2, P/R65) - Obv: Bust right / Rev: 4 in baroque frame - F/VF, rare coin 35
 6701 9 Cavalli 1756 IA-MM (KM166, Mir345, P/R56) - Obv: Bust right / Rev: 9 in baroque frame - F/VF 40

6704

6707

Papal States
Martin V (1417-1431)

 6702 Bolognino nd., Fermo (Berman282, Munt.51, CNI 1) - Obv: Large A with 3 pellets;  VB FIRMAN / Rev: Letters NTVS in cross; M 
PAPA QVI - 0.99 g. - a.VF, rare coin 50

Sixtus V (1585-1590)
 6703 Testone 1585, Ancona (Berman1349, Munt.76) - Obv: Papal arms / Rev: Mary Magdalen kneeling before Jesus - 8.27 g. - a.VF, rare 30

Urban VIII Barberini (1623-1644)

 6704
Testone nd. (1636)-XII (KM191, Berman1725) - Obv: Bust right / Rev: Radiant Virgin Mary in crescent - traces of mounting, other-
wise VF/XF 100

Alexander VIII (1689-1691)
 6705 Testone 1689-I (KM505, Berman2179) - Obv: Bust right / Rev: SS Peter and Paul standing, dove above - F 30

Pius VI (1775-1799)
 6706 Sessanta (60) Baiocchi 1796-XXII (KM1236.2, Berman 2973) - Obv: papal arms / Rev: Value within circle and wreath - XF 50

Sede Vacante (1829)

 6707
Scudo 1829, Bologna, Camerlengo Card. Francesco Galeffi (KM1303, Gig.4, Berman3263) - Obv: Arms with keys and canopy above 
/ Rev: Seated radiant female in clouds holding church and cross - a. VF 80

Pius IX (1846-1878)
 6708 Scudo 1854-IX (KM1336.2, Gig.65) - Obv: Capped bust left / Rev: Value within wreath - VF/XF 50

Parma

Ferdinando I di Borbone (1765-1802)

 6709 6 Lire 1795 (KM9, MIR1073/1, CNI139) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - F/VF 50
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Maria Luigia (1815-1847)

 6710 5 Lire 1815, Milano (KM30, Gig.5, MIR1093/1) - Obv: Crowned head left / Rev: Crowned and manteld arms - XF or better 200

Sardinia

Vittorio Emanuele I (1802-1821)

 6711
5 Lire 1819, Torino (KM113, Gig.20/R, MIR1030d/ Rev:) - Obv: Bust right / Rev: Crowned, collar of order around - mintage 35.297 
pcs. - edge nicks, F/VF, rare coin 100

6712

6713

 6712 5 Lire 1820, Torino (KM113, Gig.21/R) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms, collar of order around - once cleaned, VF, rare coin 200

Carlo Felice (1821-1831)

 6713 2 Lire 1828-L, Torino (KM122.1, Gig.63/R2) - Obv: Head right / Rev: Crowned shield within wreath - F/VF, rare coin 100

6714
Vittorio Emanuele II (1849-1861)

 6714 50 Centesimi 1860-F/M (KM141.3, Gig.87) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within wreath - good XF 60

Savoia
Carlo Emanuele III (1730-1773) - Money for Sardinia

 6715 ½ & 3 Cagliarese 1741 (KM30/31, MIR972a(R2) & 967(R)) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Cross, small heads in 
angles - a.VF (both) 50

Subalpine Republic (1800-1802)
 6716 5 Francs l’An 10 (1802), Torino (KM4, Gig.4) - Obv: Two allegorical female figures / Rev: Value within wreath - F/VF 50

Torriglia
Violante Doria Lomellini (1654-1671)

 6717 Luigino 1668 (KM7, MIR23/2, Camm.388) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned shield, BONITATIS in legend - 1.95 gram - VF/
XF 30

Tuscany
Cosimo III (1670-1723)

 6718 Tollero 1699 (KM6.4, MIR64.14/R) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Harbour of Livorno with lighthouse - cleaned, Fine 50

6720

Venice
Francesco Dandolo (1329-1339)

 6719 Ducato nd. (Pao.27.1, Mont.80, Fr.1219) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.43 
gram - F/VF 120

Giovanni Dolfin (1356-1361)

 6720
Ducato nd. (Pao.32.1, Mont.111, Fr.1224) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.49 
gram - VF/XF 150

Andrea Contarini (1368-1382)
 6721 Soldino nd. (Paol.35/4) - Obv: Kneeling Doge, D left in field / Rev: Lion of St. Mark - Silver 0.52 gram - VF 10
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Gerolamo Priuli (1559-1567)

 6722 Zecchino nd. (Pao.65.1, Mont.556, Fr.1257) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.03 
gram - clipped, F/VF 100

Marino Grimani (1595-1605)

 6723
Zecchino nd. (Pao.77.1, Mont.914ff, Fr.1274) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.40 
gram - F/VF 150

Alvise Contarini (1676-1684)

 6724 Osella Anno VII 1682, mm. Nicolo Dona (Mont2053/R, Paol.164) - Obv: San Marco seated right, presenting cross-tipped banner to 
Doge kneeling left / Rev: 6-line inscription within wreath - cleaned, VF 100

Giovanni II Corner (1709-1722)

 6725 Osella Anno I 1709, mm. Lorenzo Marcello (Mont2392/R2, CNI149, Paol.192) - Obv: San Marco seated right, presenting cross-
tipped banner to Doge kneeling left / Rev: 7-line inscription within wreath - cleaned, a.VF 100

Alvise Sebastiano III Mocenigo (1722-1732)

 6726
Osella Anno III 1724, mm. Nicolo Bembo (Mont2475/R2, Paol.207) - Obv: San Marco seated right, presenting cross-tipped banner to 
Doge kneeling left / Rev: Justice enthroned facing, holding sword and scales, Lion of St. Mark right, Pizza San Marco left - cleaned, 
VF

100

 6727 Zecchino nd. (Pao.120.7, Mont.2435, Fr.1379) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.26 gram - VF 100

Alvise Pisani (1735-1741)

 6728
Zecchino nd. (Pao.123.5, Mont.2560, Fr.1391) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.43 gram - good VF 150

Pietro Grimani (1741-1752)

 6729
Osella Anno VI 1746, mm. Zan Alvise Dona (Mont.2697/R, Paol.229) - Obv: San Marco seated right, presenting cross-tipped banner 
to Doge kneeling left / Rev: 5-line inscription - cleaned, VF 200

6730

6731

 6730
Zecchino nd. (Pao.125.9, Mont.2644, Fr.1401) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.49 gram - some wek spots, otherwise VF/XF 150

Alvise IV Mocenigo (1763-1778)

 6731
Osella Anno II 1764, mm. Marchio Foscarini (Mont.2978/R, Paol.247) - Obv: Highly ornate altar, Madonna in center / Rev: 5-line 
inscription in ornate frame - cleaned, good VF 150

6732

 6732
Osella Anno II 1764, mm. Marchio Foscarini (Mont.2978/R, Paol.247) - Obv: Highly ornate altar, Madonna in center / Rev: 5-line 
inscription in ornate frame - cleaned, VF/XF 200

 6733 Osella Anno III 1765, mm. Mario Soranzo (Mont.2979/R, Paol.248) - Obv: Galley left at sea / Rev: 5-line inscription within crowned 
wreath - cleaned, a.VF 100

 6734 Osella Anno VIII 1770, mm. Benetto Capello (Mont.2984/R, Paol.253) - Obv: Justitia (with scales) and Prudentia standing facing, 
holding hands / Rev: 6-line inscription within wreath - cleaned, traces of mounting, F/VF 50

6723

6729
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Gov. Provvisorio (1848-1849)

 6735
5 Lire 1848 (KM803, Gig.3) - Obv: Winged and nimbate lion left on pedestal / Rev: Value within wreath - mintage 6.011 pcs. - 
a.UNC, rare in this quality 200

 6736 5 Lire 1848-V (KM804, Gig.2) - Obv: Lion of St. Mark left / Rev: Value within wreath - VF 80

6738 6739 6740

Kingdom

Vittorio Emanuele II (1861-1878)

 6737 20 Lire 1862 T-BN (KM10.1, Gig.6, Fr.11) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - VF/XF 150

 6738 20 Lire 1863 T-BN (KM10.1, Gig.7, Fr.11) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - XF 150

 6739 20 Lire 1863 T-BN (KM10.1, Gig.7, Fr.11) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - a.XF 150

 6740 20 Lire 1877-R (KM10.2, Gig.24, Fr.12) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - a.XF 150

6741

6744

Umberto I (1878-1900)

 6741
5 Lire 1878-R (KM20, Gig.23/R2, MIR1099a) - Obv: Head right / Rev: Crowned shield within wreath - NGC UNC Details, obv. 
scratched, prooflike appearance, very rare coin 500

 6742 5 Lire 1879-R (KM20, Gig.24) - Obv: Head right / Rev: Crowned shield within wreath - small edge dents, VF/XF 30

 6743 20 Lire 1880-R (KM21, Gig.10, Fr.21) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - XF 150

 6744 20 Lire 1881 (KM21, Gig.11, Fr.21) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - Prooflike 150

Vittorio Emanuele III (1900-1946)

 6745 2 Lire 1911-R - 50th Ann. of Kingdom (KM52, Gig.100) - Obv: Head left / Rev: 2 classical figures standing - XF 30

 6746 20 Lire 1927-VI (KM69, Gig.36) - Obv: Head right / Rev: Standing male approaching seated Italia - good VF 60

 6747 20 Lire 1928 - 10th Ann. End of World War I (KM70, Gig.44, Pag.680) - Obv: Helmeted head left / Rev: Fasces, lion’s head and axe - 
NGC AU Details (harshly cleaned) 70
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 6748

Very rare set of 1936 Vittorio Emanuele III with the coins of 1936 Anno XIV, struck at the Rome mint. This complete set in a blue 
leather box with gold designs, crowned monogram and yellow velvet interior contains of 11 coins: 
 
5 Centesimi  Bronze (KM73, Gig.284) mintage 4.998.000 pcs.; 10 Centesimi Bronze (KM74, Gig.247) mintage 8.195.000 pcs.; 20 
Centesimi Nickel (KM75, Gig.217/R2) mintage 117.000 pcs., 50 Centesimi Nickel (KM76, Gig.182/ Rev:) mintage 118.000 pcs.; 
1 Lira Nickel (KM77, Gig.153/ Rev:) mintage 119.000 pcs.; 2 Lire Nickel (KM78, Gig.118/ Rev:) mintage 120.000 pcs.; 5 Lire 
Silver (KM79, Gig.83) mintage 1.016.000 pcs.; 10 Lire Silver (KM80, Gig.64) mintage 618.500 pcs.; 20 Lire Silver (KM81, Gig.45/ 
Rev:) mintage 10.000 pcs.; 50 Lire Gold (KM82, Gig.24/R2, Pag.661, Fr.37) mintage 790 pcs. & 100 Lire Gold (KM83, Gig.13/R4, 
Pag.650, Fr.35) mintage 812 pcs.
 
The 50 & 100 Lire, together with the lower values with the date of 1936 Anno XIV, were issued on the occasion of the celebration 
of the empire. Struck following the conquest of Ethiopia, they highlight the expanding Italian influence prior to the outbreak of 
World War II and represent one of the last gold issues the Fascist regime. The 2 gold pieces are very rare, with small mintage of 
790 & 812 pieces. When they are offered at auction, they are normally sold as single pieces and very rarely as a pair.
 
Now there is the possibly unique opportunity to acquire this complete set, a legendary rarity in the Italian series, together with the 
beautiful and very rare box.

10000

Medals & Tokens

 6749 (1477/1478, later recast) - Medal ‘Giovanni II Bentivoglio’ by Sperandio da Mantova - Obv. Bust left wearing round cap / Rev. Mon-
trefeltro on horseback - bronze cast 78 mm 147.73 g - VF/XF, plugged 30

 6750 (15th century, later recast) - Medal ‘Fra. Cesario of Ferrera’ by Sperandio di Bartolommeo Savelli - Obv. Bust left in monks robe / 
Rev. Cesario sitting contemplating a scull - bronze cast 80 mm 184.08 g - nearly XF 20

 6751 Naples, Carlo I - 120 Grano 1735 G-H (KM147) F/VF - on the central part of the reverse the outlines of the image are nicely engraved 35

Ivory Coast

 6752 10 Francs 1966 (KM1) - One of the few coins issued for Ivory Coast - elephant reverse, PROOF 20
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Japan

Shogunate

Bunsei Era (1818-1830 used 1820-1837)

 6753
Bunsei Mameita-gin (3.89 g.), 1820-1837 (Hartill 9.47; C.8a.2.); Ansei Mameita-gin (7.98 g.), 1859-1865 (Hartill 9.61; C 8a.4a). lot 
of 2 pieces aEF € 100 100

Tempo Era (1830-1844 used 1837-1854)

 6754
AV Tempo Koban Kin nd., Edo mint (KM22b, JNDA 09-21, Hartill8.24, Fr.15) - Obv: Fan-shaped Paulownia flower patterns above 
cartouches with value, name and signature of Goto Shozaburo Mitsutsugu; incised lines across fields / Rev: 4 official punchmarks - 
Gold 11.25 gr. - VF

800

 6755
AV Tempo Koban nd. (1837-58), Edo mint (KM22b, JNDA09-21, Fr.15) - Obv: Fan-shaped Paulownia flower patterns above cartou-
ches with value, name and signature; incised lines across fields / Rev: 4 official punchmarks - Gold 11.16 g. - VF 600

Manen Era (1859-1860 used 1860-1869)
 6756 2 Shu (Nishu Gin) nd. (1860-69) (KM18a, Fr.35) - Obv: Pawlonia blossom / Rev: Legend - 0.60 gram Gold & Silver - VF/XF 20

Meiji Era (1868-1912 used 1868-1869)
 6757 2 Bu (Ni Bu) nd. (KM21d, DH 8.32b, JNDA09.29, Fr.22) - Obv: Floral patterns / Rev: Legend - Gold and silver, 2.62 g. - a.XF 25
 6758 2 Bu (Ni Bu) nd. (KM21d, DH 8.32b, JNDA09.29, Fr.22) - Obv: Floral patterns / Rev: Legend - Gold and silver, 3.15 g. - a.XF 25

Empire

Mutsuhito (Meiji) (1867-1912)
 6759 20 Sen Yr.3 (1870) (KM3) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Sunburst in circle within wreath, chrysanthemum above - UNC 25

 6760 Yen Meiji Yr.25 (1892) - late variety, flame over 3rd spine (KM A25.3) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Value within 
wreath, chrysanthemum above - a.UNC 50

Kiribati
 6761 10 Dollars 2005 (KM54, Fr.-) - Obv: National arms / Rev: Angel with horn - Gold - Proof in capsule 30

Laos

Kingdom of Laos (1591-1707)

 6762
Tamlung or Tok Money (NWC2803, Opitz354) from the Nan region - disc of solid silver with a perforation, ca. 1615-1768, but were 
reputedly not de-monetised until 1871.The top surface is stained by a reddish-brown application (some suggest that the application is 
egg-yolk) and the top surface is blackened by heat oxidation - Silver 56.03 & 49,28 g. - VF (2)

10

6763 6764

Liberia

Republic

 6763 Cent 1906-H (KM5) - Obv: Liberty head left / Rev: palm tree divides ship and sun - Proof 80

Token Coinage

 6764
American Colonization Society - Cent 1833 (KM Tn1) - Obv: Man holding tree, small ship (CH-1) / Rev: Legend and date - a.UNC, 
attractive quality 100

6753

6754 6755
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Libya

Abdulhamid I (1774-1789)

 6765
AR Piastre AH1187, Trablusgarb (KM55; OC27-041-00) - Obv: Second toughra over mint-name and date / Rev: Legend in 4 lines - 
18.08 g. - good VF 150

Madagascar

Queen Ranavalona III (1883-1897)

 6766
10 Centimes 1883 - ESSAI (KM X1, Lec.5) - Obv: Crown in floral wreath / Rev: Value above date within wreath - Struck by Auguste 
Brichaut, Brussels, for a Queen later dethroned by the French, one of the only non-European rulers to address Queen Victoria - NGC 
MS64 Red and Brown, superb example of this fantasy coinage

200

Malay Peninsula

Pahang
Sultan Bendahara Sewa Raja Ahmad (1863-1884)

 6767 ¼ Tampang (1/100 Dollar) AH1295 (1878) - Tin Hat money (Pr.61, SS20) with 1 hole in plinth - 13.26 g., 28x28mm, height 6.8 mm 
- VF/XF 30

6768

Malta - Order

Emmanuel de Rohan (1775-1797)

 6768 30 Tari 1790 (KM327, RS30, Dav.1608) - Obv: Armoured bust right / Rev: Crown above shield on eagle breast - good 150

Martinique
 6769 50 Centimes 1897 (KM40, Lec.7) - Obv: Bust Josephine left / Rev: Value within wreath - XF 40

Mauritius

Commonwealth

George V (1910-1936)

 6770 1 & 5 Cents 1923 (KM12,14) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - UNC with full mint lustre (KM12) and 
good XF (KM14) 50

6771

Mexico

Juana y Carlos (1504-1516-1555)

 6771
4 Reales nd. M-L (Cayon3105, CCT92) - Obv: Crowned quartered arms / Rev: Value between crowned pillars - 13.49 gram - flan 
crack, VF 70

Philip V (1700-1746)

 6772 8 Reales 1736-MF (KM103, Cayon9392, CCT699) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned globes between pillars - some dark spots, 
adjustment marks, VF 60
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Ferdinand VI (1746-1759)

 6773 8 Reales 1749-MF (KM104.1, Cayon10555, CCT288) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned globes between pillars - XF 100

Charles III (1760-1788)

 6774 8 Reales 1788-FM (KM106.2a, Cayon12129, CCT855) - Obv:  Draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - VF 20

Charles IV (1788-1808)

 6775 8 Reales 1790-FM (KM107, CCT643) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned shield between pillars - transitional issue with bust 
of Charles III and legends of Charles IV - cleaned, a.VF 30

 6776 8 Reales 1796-FM (KM109, Cayon14052, CCT.651) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned shield between pillars - cleaned, VF/
XF 50

First Republic

 6777
¼ Real 1836 - Pattern in copper (KM Pn53) - Obv: Cap within center wreath of stylized rays / Rev: Eagle with snake in beak - 
NGC PR63 Brown, a  gorgeous specimen of this rare and mysterious issue, with attractive chocolate color 1000

6778

 6778
Tuxtla - ¼ Real (Quartilla) 1838 - Pattern in copper (KM X.NC10) - Obv: Liberty bust right / Rev: Eagle with snake - NGC MS65 
Brown, non-circulating private coinage issue, sharply struck on both sides, graded highest at NGC, a splendid offering 300

Second Republic (1875- )

 6779
Bronze Pattern 2 Centavos 1890 - Campeche, Coahuila, Mexico, Nuevo-Leon, Queretaro and Sans-Luis-Potosi (KM X.NC12-15, 
17 & 18) - Obv: Capped Liberty bust left / Rev: value and legend - Copper, 6 pieces of a series of private patterns struck by L. Chr. 
Lauer, Nürnberg - Proof, all high qualities

500

Hacienda Tokens

 6780
10 Centavos token nd. (ca. 1890) - HACIENDA DE TUXPANGO (cf. Grove1637) - Obv: 10 within beaded circle, legend surround-
ing / Rev: Eagle with snake in beak - UNC with mint lustre, Hacienda de Tuxpango was a sugar cane plantation in Ixtaczoquitlan near 
Veracruz, scarce so choice and certainly charming

30

6779
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Monaco

Honoré V (1819-1841)

 6781
5 Centimes 1838-MC - Pattern by E. Rogat (KM Pn3, Gad.MC110) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - NGC MS63 Brown, 
beautiful reflecting fields with a patina with green, yellow, red and golden toning 100

 6782
Décime 1838-MC - Pattern by E. Rogat (KM Pn5, Gad.MC111) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - NGC MS66 Brown, 
beautiful reflecting field and resplendent underlying luster, a striking coin, top of the pops at NGC 150

Rainier III (1949-2005)
 6783 Mintset 2002 (KM MS1) - BU 80

Albert II (2005- )
 6784 Proofset 2006 (KM PS4), 1 Cent to 2 Euro (8 pcs.) - mintage 11.180 sets - Proof in orig. box with COA 150

Morocco

Kingdom
Sidi Mohammed IV (1859-1873)

 6785 ½ Dirham AH1286 (1869), Fes (KM175.1) - Obv: Inscription / Rev: Date and mint - 1.40 g. - VF/XF, rare date 25

6786

6787

Moulay al-Hasan I (1873-1894)
 6786 2 Falus AH1310 (1892), Fes (KM2, Gad.50) - Obv: Date within circle / Rev: Mint name within circle - VF/XF 100

6788

 6788
5 Dirhams (½ Rial) nd. (AH1349/1930) - Pattern in copper-nickel (Lec.185) - Obv: Laureate head right / Rev: Large star with legend 
inside and around - PCGS graded SP64, very rare 700

Namibia

 6789 5 Unzen 1987 - 75th Ann. Equestrian Monument in Windhoek (X MB1) - Obv: Bushrider on rock / Rev: Tree, elephants walking left 
- mintage 2.000 pcs. - minor scratches and contact marks, Proof 100

New Zealand

George V (1910-1936)
 6790 Florin 1934 (KM4) - Obv: Crowned bust left / Kiwi - a.UNC 25

French Protectorate

Mohammed V (1927-1955)

 6787
5 Dirhams (½ Rial) nd. (AH1349/1930) - Pattern in Aluminum-Bronze, without Essai (Lec.186) - Obv: Laureate head right / Rev: 
Large star with legend inside and around - PCGS graded SP64, multicolor toning with blue, red, green and golden hues, ex. Stack’s 
Bowers Galleries (& Ponterio) ANA Auction August 2017, lot 21296

500
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Tradesmen Token Coinage (1857-1881)

 6791 Milner & Thompson, Christchurch - Penny 1881 (KM Tn48, R.369) - Obv: Female standing next to palm tree / Rev: Maori bust ¾ 
right - 34 mm - full lustre brilliant UNC 25

Nicaragua

Republic

 6792
2 Centavo 1887-E - Pattern in copper (KM Pn3) - Obv: Flagged triangular arms / Rev: Value within wreath - NGC PR65 Red and 
Brown, with strong red color and struck without the highly reflective mirrors of a typical proof, almost impeccable coin 500

Niue
 6793 25 Dollars 1994 - J.F. Kennedy (KM79, Fr.16) - Obv: National arms / Rev: Kennedy taking oath - Gold - Proof in capsule 30

Panama

 6794 100 Balboas 1975 - Birth Vasco Nuñez de Balboa (KM41, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Helmeted head ¾ left - Gold - Proof 170

 6795 100 Balboas 1975 - Birth Vasco Nuñez de Balboa (KM41, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Helmeted head ¾ left - Gold - Proof in 
orig. box with COA 170

 6796 50 Centesimos 1905 (KM5) - Obv: Armoured bust left / Rev: National arms - VF, rare year 30

6797
6798

Paraguay

 6797
2 Centimos 1868 - Pattern in bronze (KM Pn21) - Obv: Lion, radiant liberty cap on pole / Rev: Value within beaded circle - NGC 
PF64, a select example with admirable luster 100

 6798 Centesimo 1870-SHAW (KM2) - Obv: Radiant star within wreath / Rev: Value within wreath - NGC MS64 Red 50

 6799 Centesimo, 2 & 4 Centesimos 1870-SHAW (KM 2,3,4.1) - Obv: Radiant star within wreath / Rev: Value within wreath - NGC MS66 
Red, MS65 Red and Brown & MS65 Red (3) 150

6800

6801

Peru

Republic

 6800 20 Centavos 1958 - Copper-Nickel (KM221.2c) - Obv: Head right / Rev: value and sprig - MS65 PCGS 50

 6801 Sol 1885 TD/BF (KM196.22) - Obv: National arms / Rev: Liberty seated right - NGC MS63, lovely toning with iridescent hues 100

Philippines

United States Administration (1898-1935)

 6802 Peso 1903 (KM168) with a coupple of Chinese chopmarks - a.VF 20
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Poland

Nicholas I (1825-1855)
Polish Uprising (1830-1831)

 6803
Dukat 1831, mm. Eagle (KM125, Gum.2540, Fischer052, Uzd.4946) - Obv: Standing knight dividing date / Rev: Inscription within 
ornamented square - Gold 3.47 gram, mintage 163.205 pcs. - slightly wavy flan, good VF 500

Portugal

Fernando I (1367-1383)
 6804 Escudo 1910 - Birth of Republic (KM560, Gomes22.01) - Obv: Capped liberty left holding torch / Rev: Shield within wreath - a.XF 30

João V (1706-1750)

 6805 ½ Escudo 1726 (KM218, Gomes109.04, Fr.92) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms in cartouche - Gold 1.77 gram - good VF 80

 6806 400 Reis (Cruzado Novo) 1720 (KM201, Gomes84.03, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - a.VF 70

 6807 400 Reis (Cruzado Novo) 1736 (KM201, Gomes84.08, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - VF 70

 6808
400 Reis (Cruzado Novo) 1778 (KM267, Gomes19.02, Fr.112) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - a.VF 100

Republic
 6809 Escudo 1915 & 1916 (KM564, Gomes23.01/02) - Obv: Liberty head left / Rev: Shield on globe within wreath - XF/UNC (2) 70

Puerto Rico
 6810 5 Centavos 1896-PGV (KM20) - Obv: Value / Rev: Crowned arms between pillars - VF 30

6811
6816

6822

Russia

Novgorod

 6811
Denga nd., (Tolstoj (1884) #293; O.34; Huletski3004; ZENO230981) - Obv: King (on the left) accepting homage / Rev: Cyrillic 
inscription in four lines - 0.81 g. - good VF, ex auction Jean Elsen 94 (2007) lot 1101 80

Dmitry Ivanovich (1605-1606)
 6812 AR Kopek (0.63 g.), Pskov (KM51, K/G245; M 4:1-1) - VF 30

Vasiliy IV Shuiski (1606-1610)
 6813 AR Kopek (0.56 g.) Moskva & AR Kopek (0,66 g.) Pskov (K/G249 266; M. 4:1-1&2) - VF (2) 40

Wladyslaw IV Zygmantovich (1610-1612)
 6814 AR Kopek 1611 (0.43 g.), Moskva (K/G296; M. 4:2-2) - a.VF, rare coins, ex auction 94 Jean Elsen (2007) lot 1652 30

Anna (1730-1740)

 6815 Rouble 1731, Kadashevsky mint (KM192.1, Bitkin40ff, Dav.1670) - Obv: Crowned and armoured bust right / Rev: Crown above 
crowned double-headed imperial eagle - F/VF 100

Elizabeth (1741-1761)

 6816
Poltina (½ Rouble) 1756 (KM21.1, Bitkin70, Fr.118) - Obv: Crowned and draped bust right / Crowned monogram - Gold 0.86 g. - 
XF, lustrous with sharp details, an exceptional small gold issue with immense charm and character 400

Catherine II (1762-1796)
 6817 5 Kopeks 1792-EM (KM59.3, Bitkin646) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - a.UNC 35

 6818 20 Kopeks 1767-MMД, Red Mint (KM63a.1, Bitkin154) - Obv: Crowned and mantled bust right / Rev: Crowned double headed 
imperial eagle, 20 on breast - adjustment marks, VF, added 25 Kopeks 1834 30

 6819 Rouble 1762 СПБ-HK (KM67.2, Bitkin182) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - F/
VF 50

 6820 Rouble 1768 СПБ-АШ (KM67a.2, Bitkin203) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle 
-a.VF 50

 6821 Rouble 1773 СПБ-ϴП (KM67a.2, Bitkin217) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
a.VF 50

Paul I (1796-1801)

 6822
2 Kopeks 1758 (KM7.2, Bitkin392) overstruck on 1 Kopek 1755-MMД (KM3.2, Bitkin381), the date and mintmark of the Kopek are 
still clearly visible - VF 70



Friday November 15 Russia

372

6823

6825
kavel TRUE Inzet

 6823
5 Kopeks 1798 СП-OM (KM96.2, Bitkin89) with part of 7 still clearly visible under the 8 of 1798, not mentioned in KM or Bitkin - 
VF 70

 6824 Kopek 1797-EM (KM94.2, Bitkin119/R) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value and date - XF 50
Coins struck for Poland
Alexander I (1815-1825)

 6825
2 Zlote 1823-IB, Warsaw (KM99, Bitkin839) - Obv: Head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle, Polish shield on breast 
- VF 80

6826

6827
Nicholas I (1825-1855)

 6826
25 Kopeks 1827 СЛБ-НГ, St. Petersburg (KM159, Bitkin124) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above 
value within wreath - scratches, XF/UNC, prooflike appearance 250

 6827
Rouble 1831 CПБ HГ, St. Petersburg - open 2 reverse (KM161, Bitkin111/R) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle, with 
wings down / Rev: Crowned four-line inscription within wreath - NGC graded AU55 200

6828 6830

 6828
Rouble 1831 CПБ-HГ - closed 2 reverse (KM161, Bitkin110) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crowned four-
line inscription within wreath - NGC AU58, attractive coin with an appealing grey and yellow-golden toning 200

 6829 Rouble 1837 СПБ-НГ (KM168.1, Bitkin187) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - 
edge damage, good VF 40

 6830
Rouble 1850 СПБ-ПА (KM168.1, Bitkin216/R2) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle, St. George without mantle / Rev: 
Crown above value and date - NGC MS62, near-choice example of this rare coin, displaying lots of yellow-golden toning 500

 6831
5 Roubles 1841 СПБ-AЧ (KM175.1, Bitkin18, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - 
NGC MS61 400

 6832
5 Roubles 1847 СПБ-AГ (KM175.3, Bitkin29, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date within 
circle - Gold - XF/UNC 400

Coins struck for Poland

 6833
¾ Rouble 5 Zlotych 1833-НГ, St. Petersburg (KM133, Bitkin1096, Plage344) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - NGC MS62, prooflike appearance, a fairly scarce piece 500

6834
Alexander II (1855-1881)

 6834
15 Kopeks 1860 CПБ-ФБ (KM21, Bitkin183) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value within wreath 
- NGC MS62 Prooflike 100

6831 6832

6833
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 6835
Rouble 1859 - Unveiling Nicholas I Monument (KM28, Bitkin567, Dav.290) - Obv: Bare head left / Rev: Monument - mintage 
50.118 pcs. - scratches, VF 250

 6836
3 Roubles 1874 CПБ-HI (KM26, Bitkin36, Fr.164) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date within 
beaded circle - Gold 3.91 g. - good VF, struck only during the reigns of Alexander II and III, the gold 3 Roubles are very popular 
and quite scarce in all conditions

1000

6838 6839

Alexander III (1881-1894)

 6837 Rouble 1894-AΓ (KM46, Bitkin78) - Obv: Head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - mintage 3.007 pcs. - Fine 50

 6838
5 Roubles 1886-AГ (KM42, Bitkin24, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - NGC 
AU55 300

 6839
5 Roubles 1889-AГ (KM42, Bitkin33, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - NGC 
AU55 300

Nicholas II (1894-1917)

 6840 Kopek 1902-СПБ  (KM9.2, Bitkin249/R) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date - VF 40

 6841
2 Kopeks 1899-СПB (KM10.2, Bitkin301) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value within circle - NGC PR63 Red 
en Brown 250

 6842 Rouble 1897-АГ (KM59.3, Bitkin41) - Obv: Head left / Rev: Double-headed imperial eagle - XF/UNC 100
 6843 Rouble 1901-ФЗ (KM59.3, Bitkin53) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - a.VF 30

 6844 Rouble 1913 BC - 300th Anniversary of Romanov Dynasty (KM70, Bitkin336) - Obv: Conjoined heads facing ¼ right / Rev: 
Crowned double-headed imperial eagle - good XF, pleasing toning 40

 6845 Rouble 1913 BC - 300th Anniversary of Romanov Dynasty (KM70, Bitkin336) - Obv: Conjoined heads facing ¼ right / Rev: 
Crowned double-headed imperial eagle - good XF, pleasing toning 50

 6846 5 Roubles 1899 ЭБ (Y.62, Bitkin23, Fr.180) - Obv: Head Nicholas II / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - a.VF 100

 6847
7½ Roubles 1897-АГ (KM63, Bitkin17, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned double headed imperial eagle - Gold - PCGS 
AU58 350

6848

CCCP

 6848 10 Kopeks 1957 with variety ‘Reverse of KM116’ (KM123) - NGC graded MS65, rare coin 100

Russia-Siberia

Catherine II (1762-1796)

 6849 2 Kopecks 1776-KM (KM4, Bitkin1116) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Shield with supporters - XF 40

6841

6842

6847
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Medals & Tokens

 6850
1788 - Medal ‘For bravery on Ochakov Waters’, copy by T. Ivanov (Diakov209.2) - Obv. Bust Catherina II right / Rev. Five lines of 
tekst - silver 38 mm 23.79 g - VF, weak spot on reverse 120

 6851 1829 - Medal ‘Paece with Turkey’ by H. Gube/Loos (Diakov487.1) - Obv. Portrait Nicholas I right / Rev. Russia offering olive 
branche to Turkey - bronze 38 mm - VF/XF 20

6853

6854

Saint Thomas and Prince

Republic

 6852 5000 Dobras 1999 - Millennium (KM100) - Obv: National arms / Rev: Clock’s and encased digital clock (not working) - Proof in 
capsule 50

San Marino

 6853 5 Lire 1898 (KM6, Gig.18/R) - Obv: Crowned arms within wreath / Rev: Standing Saint - mintage 18.000 pcs. - VF/XF 80

Sarawak

Charles J. Brooke, Rajah (1868-1917)

 6854 20 Cents 1910 H (KM10, Pr.6, SS19) - Obv: Head left / Rev: Value within rope circle - mintage 25.000 pcs. - a.UNC, nice toning 75

Scotland

James III (1460-1488)

 6855 Farthing nd., Type II (S.5314) - Obv: Trilobe with three lis / Rev: Cross with crowns and mullets alternately in the angles - 0.41 g. - 
corroded, F 25

Robert III (1390-1406)

 6856 AR Groat nd. (1390-1403), heavy coinage, 2nd issue, Perth mint (S.5170) - Obv: Crowned bust facing within tressure of arches with 
trefoils on cusps / Rev: Long cross with tree pellets in each quarter - 2.71 gram - a.VF 50

Serbia

Milan IV Obrenovitch (1868-1889)

 6857 Para 1868 (KM1.1/2) - Obv: Head left / Rev: Crowned value within wreath - Very Choice Brilliant Uncirculated & UNC (2) 80

 6858
5 Para 1868 - Medal alignment (KM2) - Obv: Head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS65 Brown, with exemplary 
color and luster 150

 6859
10 Para 1868 - Medal alignment (KM3) - Obv: Head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS64 Brown, with appealing 
glossy surfaces, unusually choice for the type 150

 6860
10 Dinara 1882 (KM16, Mandic14, Fr.5) - Obv: Head right / Rev: Crown above value within wreath - Gold - minor edge damage, VF/
XF 80

6858
6859

6860
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Sierra Leone

Republic

 6861
100 Dollars 1997 - Victoria’s Diamond Jubilee Centennial (KM100, Fr.21) - Obv: National arms / Rev: Crowned bust with diamond 
necklace facing - Gold, mintage 3.500 pcs. - Proof 170

Singapore

 6862
150 Dollars nd. (1969) - 150th Ann. Founding of Singapore (KM7, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Raffles lighthouse and value - 
Gold - UNC in orig. box 600

6863 6864

South Africa

Zuid-Afrikaansche Republiek

 6863
Transvaal - Republic bronze Pattern 2 Pence 1874, Brussels mint (KM-XPn3, Hern-T19) - Obv: National arms / Rev: Value within 
beaded circle - mintage est. around 50 pcs. - NGC MS64 Brown, visually superb piece with an overall lack of marks that strengthens 
the choice designation

500

 6864
Republic bronze Pattern Penny 1890, Brussels mint (KM-XPn9, Hern-T27) - Obv: National arms / Rev: Value within wreath - NGC 
PF64 Red and Brown, a deeply toned red and brown example displaying strongly mirrored surfaces 300

 6865 2½ Shillings 1894 (KM7, HernZ32) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above flagged arms - a.VF 25

6866
6867

 6866 2½ Shillings 1897 (KM7, HernZ35) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield of arms - NGC graded MS62 70

 6867
5 Shillings 1892 (KM8.1, Hern Z37) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield of arms; double shaft on wagon tongue - mint-
age 14.000 pcs. - ex-Proof, cleaned 200

6868

 6868
5 Shillings 1892 (KM8.1, Hern Z37) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield of arms; single shaft on wagon tongue - mint-
age 14.000 pcs. - XF 200

Republic

 6869 5 Rand 2000 (KM230) - Obv: Bust Mandela / Rev: Wildebeest - Proof/Prooflike in capsule 30
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Medals & Tokens

 6870
1899 - ‘Prize medal of the South African Industrial and Arts Exhibition in Grahamstown 1898-1899’ - Obv. Exhibition buildings / 
Rev. Inscription under arms - Gold 46.67 g., ca. .800 - good XF - engraved: J. Taddy & Co. Gold Medal for imported cigarettes & 
imported manufactured tobacco

1500

Spain

Enrique IV (1454-1474)

 6871 Real nd., Cuenca (Cayon1604/05) - Obv: Crowned HEN / Rev: Cross, lions and castles in quarters - 3.34 g. - good VF 70

Ferdinand & Isabel (1474-1516)

 6872 4 Reales nd., Seville (CCT tipo152, Cayon2808ff) - Obv: Crowned arms / Rev: Bundle of arrows and yoke - clipped, VF 50

Philip II (1556-1598)

 6873
2 Escudos nd. SP, Sevilla (CCT50, Cayon4097, Fr.169) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross of Jerusalem within quadrilobe, annulets 
in outer angles - Gold 6.69 gram - VF 400

 6874
2 Escudos nd. SP, Sevilla (CCT50, Cayon4097, Fr.169) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross of Jerusalem within quadrilobe, annulets 
in outer angles - Gold 6.75 gram - good VF 400

Philip III (1598-1621)

 6875
2 Reales 1621/08, Aqueduct/C, Segovia (KM32, Cayon4697, CCT285) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross in octolobe, lions and 
castles in angles - VF 100

6876 6878 6879

Philip IV (1621-1665)

 6876

Escudo 1622 S-D, Seville (cf.KM44.2, cf.CCT175, cf.Cayon6602, cf.Fr.211) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross of Jerusalem 
within quadrilobe, annulets in outer angles - Gold 3.32 gram - NGC AU50, the mintage of Escudos of Seville starts, at least ac-
cording to the catalogues in the year of 1623. There is no mentioning of mintage in 1622. This Escudo, graded and slabbed this 
year by NGC, has the (up to now) unknown date of 1622. To our best knowledge this could be a unique piece!

1000

Carlos II (1665-1700)

 6877 8 Reales cob 1670(?) - Obv: Cross of Jerusalem, lions and castles in quarters / Rev: Crowned arms - Silver 22.11 g. - F/VF, harshly 
corroded 40

Carlos III (1759-1788)

 6878
½ Escudo 1774/73 PJ, Madrid (KM415.1, CCT694, Cayon12170, Fr.290) - Obv: Older bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold - a.VF, this overdate is only mentioned in the Cayon catalogue and unlisted in the other ones 60

 6879
½ Escudo 1783-JD, Madrid (KM415.1, CCT700, Fr.290) - Obv: Older bust right / Rev: Crowned arms in collar of Golden Fleece - 
Gold - a.VF 70

Carlos VII (Pretender, 1872-1875)

 6880 5 Centimos 1877-OM (KM674) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within wreath - a.UNC, mint lustre 25

6873 6874 6875
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Revolutionary Coinage 1873

 6881
5 Pesetas 1873, Cartagena mint  (KM716, CCT5) - Obv: Month, date and flower within beaded circle / Rev: Flower and Cantonal 
within beaded circle - VF 100

Alfonso XII (1874-1885)

 6882 Peseta 1885 (86) MS-M (KM686, Cayon17495) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms between pillars - XF 100

6883

Alfonso XIII (1886-1931)

 6883 20 Pesetas 1896 (1962) PG-V (KM709, Fr. 348R) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold, official restrike - XF 150

6884

Francisco Franco (1947-1975)

 6884
5, 25 & 50 Pesetas 1957-BA - Franco as Caudillo Barcelona; struck for the Second Ibero-American Numismatic Exposition in Barce-
lona in 1958 (KM786-788) - Each coin has the letters BA on the reverse instead of the star - brilliant UNC, very scarce set 150

6886
6887

6891

Straits Settlements

Victoria (1867-1901)

 6885 ¼ Cent 1862 (KM4, Pr.3, SS1) - Obv: Crowned head left / Rev: Value and date within wreath - scarce type coin - NGC VF30 Brown 50

 6886
¼ Cent 1884 (KM7a, Pr.176, SS.7b) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within beaded circle - NGC MS65 Red and Brown, tied 
for the finest certified example of this date, a brilliant specimen with pristine surfaces 150

 6887
½ Cent 1889 (KM15, Pr.2, SS5) - Obv: Crowned head left / Rev: Value and date within beaded circle - NGC MS64 Red and Brown, 
graded finest at NGC 150

 6888 Cent nd. (1845) (KM3) with Mint Error ‘Brockage on reverse, partial collar’ - NGC Fine Details, Bent, Corrosion 50
 6889 1 Cent 1878 (KM9, Pr.171) - Obv: Head Victoria to left / Rev: Value within beaded circle - VG/F, the rarest date of the type 40
 6890 5 Cents 1891 H (KM10, SS17) - Obv: Crowned head left / KZ Value within beaded circle - spot on reverse, UNC, attractive toning 50

 6891
50 Cents 1890-H (KM13, Pr.17, SS27) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within beaded circle - mintage 42.000 pcs. - NGC 
MS62, the sole finest certified piece at NGC, very rare coin to find in this high grade 1000
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Edward VII (1901-1910)

 6892
50 Cents 1902 (KM23, Pr.30, SS28) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value within beaded circle - XF/UNC, attractive color and 
toning 100

 6893 Dollar 1903-B incuse (KM25, Pr.2, SS31) - Obv: Crowned bust right / Rev: Artistic design above value - a.XF 60
 6894 Dollar 1904-B (KM25, Pr.4, SS31) - Obv: Crowned bust right / Rev: Artistic design above value - XF 60
 6895 Dollar 1904-B (KM25, Pr.4, SS31) - Obv: Crowned bust right / Rev: Artistic design above value - NGC AU58 80

George V (1910-1936)

 6896 Dollar 1920 (KM33, Pr.10, SS33) - Obv: Crowned bust left / Rev: Artistic design above value - a.UNC 50
 6897 Dollar 1920 (KM33, Pr.10, SS33) - Obv: Crowned bust left / Rev: Artistic design above value - UNC, attractive toning 60

6899 6901

Sweden

Gustav II Adolf (1611-1632)
 6898 Ore 1626 Klippe, (KM106, Ahl.112) - Obv: 3 crowns, GR and date / Rev: Crossed arrows - Copper 24.71 gram - VF 50

 6899
2 Ore 1626 Klippe, Nyköping (KM108, Ahl.108) - Obv: Crown above GAR, S below / Rev: Sheaf divides value - Copper 51.49 gram 
- a.VF 200

Gustav IV Adolf (1792-1809)

 6900 ½ Skilling 1803 (KM565, SM54a) - Obv: Crowned monogram, crown rests on GA / Rev: Crossed arrowsm value and date - clipped 
plancet, UNC, some mint lustre 50

Carl XV Adolf (1859-1872)

 6901
Riksdaler Specie (4 Riksdaler Riksmynt) 1862 ST (KM711, Sieg10, SM22) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with lion support-
ers - minor edge nicks, XF/UNC, vibrant toning 150

Oscar II (1872-1907)
 6902 25 Ore 1890-EB (KM739, Sieg32, SM101) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value within wreath - UNC 40

Medals & Tokens

 6903 1858 - Medal ‘Death of J.A. Wahlberg’ by L.F. Ahlborn (Laidlaw0024) - Obv. Head left / Rev. Elephant - silver 30 mm 12.45 g - XF - 
NB The explorer Wahlberg was killed by an elephant in Matabeleland 30

 6904 1821/1926 - ‘Price Medal of the Royal Academy for Agriculture’ by J.H. - Obv. Bust Charles XIV right / Rev. Farmer ploughing in 
field - silver 30 mm 14.67 g - good XF, small scratches on reverse field 20

6907

Switzerland

Zug

 6905 Dicken 1612 (KM20, HMZ1092f) - Obv: Bust  St. Oswald right / Rev: Double-headed imperial eagle - cleaned, a.VF 50
Confederation

 6906 20 Rappen 1850-BB (KM7, HMZ1207) - Obv: Shield within sprigs / Rev: Value within wreath - good VF 5
 6907 2 Francs 1850-A (KM10, HMZ1201a) - Obv: Seated Helvetia left / Rev: Value within wreath - NGC AU Details, cleaned 150
 6908 5 Francs 1923 B (KM37, HMZ1199, Divo354) - Obv: Bust William Tell / Rev: Swiss shield between sprigs - XF/UNC 20

Medals & Tokens

 6909 1861 - Medal ‘Eidgenossisches Schützenfest in Stans’ by Drentwett (Richter 1023b) - Obv. Castle / Rev. William Tell and son - 
bronze 41 mm - XF/FDC - rare 40
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Thailand

Rama I (1782-1809)

 6910 Baht nd. - Bullet Money (KM13) Chakra & Unalom - 14.99 gram - VF 50

Rama IV (1851-1868)

 6911 ½ Fuang nd. (1865) (KM2) thick planchet (15.05 g.) and ½ Fuang nd. (1866) (KM4) thin planchet (8.55 g.) - VF 30
 6912 Baht nd. - Bullet Money (KM137.1) Chakra & Mongkut - 14.83, 14.88 & 15.30 gram - VF (3) 60
 6913 2 Baht nd. (ca.1863) (KM12, Dav.308) - Obv: Crown flanked by 2 umbrellas / Rev: Elephant within chakra - a.VF 200

Rama V (1868-1910)

 6914 ½ Pai (1/64 Baht) CS1244 (1882) (KM18) - UNC 30

 6915
AV Pot Dueng (2½ Baht) nd. (1894) (KM13.1, Fr.26d) - Obv: Crown flanked by 2 umbrella’s / Rev: Elephant left within chakra - 
Gold 1.86 g. - UNC, rare coin 750

 6916
AV Pit (4 Baht) nd. (1894) (KM14.5, Fr.26c) - Obv: Crown flanked by 2 umbrella’s / Rev: Elephant left within chakra - Gold 3.71 
g. - UNC, rare coin 1000

Rama VII (1925-1935)

 6917 Salung BE2468 (1925) & 2 Salung BE2463 (1920) (KM- & KM44a) - PCGS MS63 & MS62 40

Rama IX (1946-2016)

 6918 Baht BE2505 (1962) (KM84) with MISSTRIKE ‘Struck twice, 2nd time partially off-flan’ - a.XF 20

Singgora

 6919 Pitis (Bia; 1/400th dollar) nd. (1823) (KM1) - Obv.: Chen-Hsing Tung-Pao (Money of the Impulse to Prosperity Company) / Rev.: 
Negri Singgura / Song Kla - tin 40 mm - almost VF 50

6920
6921

Tibet

Tibetan Authority - Tibetian Coinage

 6920
1½ Srang BE16-20 (1946), Tapchi (KM24, L&M660a) - Obv: Lion facing left, mountains behind / Rev: Flower vase - NGC UNC 
Details, cleaned 100

 6921
3 Srang BE16-20 (1946), Tapchi (KM26, L&M658a) - Obv: Lion facing left, mountains behind / Rev: Flower vase - NGC UNC 
Details, cleaned 100

6922

Chinese and Tibetan Authority

 6922 10 Srang BE16-22 (1948) (KM29) - Obv: 2 suns above mountains / Rev: Artistic design - UNC, flawless piece 100
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Tokelau

 6923
100 Tala 1996 - Warships (KM24) - Obv: Crowned head right / Rev: Three sailing warships (Dolphin, Pandora & Gen. Jackson) and 
compass - Silver 1.000 gram, mintage 1.500 pcs. - extensive finger printing, Proof in orig. box with COA 400

Tunisia

French Protectorate

Ali Bey (1882-1902)
 6924 10 Centimes AH1310/1892-A (KM222, Lec.96) - VF/XF with some mint lustre 30
 6925 20 Francs AH1309/1892-A (KM227, Lec.444, Fr.12) - Obv: Arabic legend / Rev: Value and date within circle - Gold - VF/XF 120

Muhammad al-Amin Bey (1943-1957)

 6926 10 Centimes 1945 - PIEDFORT ESSAI (cf. KM271, cf. Lec.118) - Obv: Hole in centre of inscription / Rev: Value, date and sprigs - 
3.22 g. - XF, some corrosion, rare coin 40

 6927
5 Francs AH1365/1946 - Essai & Piedfort Essai (KM E27&PE5, Lec.311/310) - Obv: Inscription and date within sprigs / Rev: Value 
within floral design - mintage only 1.100 & 104 pcs. - NGC graded MS64 & MS63 80

Turkey

Mahmud II (1808-1839)

 6928 ¼ Zeri Mahbub 1223/4, Constantinople (KM605, OC30-062-01) - Obv: Toughra / Rev: Text, value and date - Gold - XF 30

Abdul Hamid II (1876-1909)

 6929 100 Kurush AH1293/23 (1897) (KM730, Fr.41) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold - VF/XF 150

 6930 AE 40 Para with countermark KAA 1884 (Wilski-G10-12b), Megalo Kazaviti, Prinos (Thasos) on AH1255 year 19 - host coin F, c/m 
a.VF 20

6925

6927

6929

6923
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Republic

 6931
50.000.000 Lira 2001 (KM-.-, Fr.155) - Obv: Value within sprays / Rev: Aquila Chrysaetos Hawk with diamond-inset eye - Gold 8.04 
g. - Proof in orig. box with COA 200

6932

6933

Uruguay

 6932 Centesimo 1869-H (KM11) - Obv: Radiant sun face / Rev: Value within wreath - NGC MS65 Red and Brown, tied for finest at NGC 100

 6933
4 Centesimos 1869-H (KM13) - Obv: Radiant sun face / Rev: Value within wreath - NGC MS65 Red and Brown, tied for finest at 
NGC 100

6936 6937
6940

USA

Regular Coinage

 6934 Cent 1816 - Coronet Head (KM45) - Obv: Liberty head left / Rev: Value within wreath - XF 50
 6935 3 Cents 1888 (KM95) - Obv: Coronet head left / Rev: Roman numeral value within wreath - mintage 36.500 pcs. - PCGS XF45 20

 6936
5 Cents 1936, Type Two, Brilliant Finish (KM134) - Obv: Indian head right / Rev: Bison on mount - NGC PR64. Two distinct surface 
qualities are known for the 1936 proof cents and nickels. The satin finish proofs are designated Type One, and the brilliant finish 
proofs like this near-Gem are called Type Two

300

 6937 5 Cents 1937-D - Three-legged Nickel (KM134) - Obv: Indian head right / Rev: Buffalo with 3 legs - a.VF 100
 6938 Dime 1895-O - Barber (KM113)- Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - large traces of mounting, good Fine, rare coin 20

 6939 10 Cents 1832 - Liberty Cap Dime (KM48)- Obv: Draped and capped bust left / Rev: Eagle with shield on breast - PCGS AU Details 
(cleaned) 70

 6940
10 Cents 1839-O - Seated Liberty, no drapery at elbow (KM63.1) - Obv: Seated Liberty right / Rev: Value within wreath - PCGS 
AU53 250

6942 6943 6945

 6941 Quarter Dollar 1871 (KM98) - Obv: Seated Liberty right / Rev: Eagle - PCGS AU50 50

 6942
Quarter Dollar 1892 - Barber, type 2 reverse (KM114) - Obv: Laureate head right / Rev: Heraldic eagle - XF/UNC, with pink, blue 
and purple toning 100

 6943 Quarter Dollar 1919 (KM145) - Obv: Standing Liberty / Rev: Flying eagle - PCGS AU50 100

 6944 Quarter Dollar 1920 (KM145) - Obv: Standing Liberty / Rev: Flying eagle - PCGS MS64 50

 6945 Quarter Dollar 1928-S (KM145) - Obv: Standing Liberty / Rev: Flying eagle - PCGS MS64 50

 6946 Dollar 1884-O/S - Morgan (KM110) - Obv: Capped liberty head left / Rev: Eagle within wreath - UNC, beautiful quality 50
 6947 Dollar 1987 & 1988 (KM273) - Obv: Liberty walking left / Rev: American eagle - UNC, both with very attractive patinas 35

6948

 6948 2½ Dollars 1910 - Indian Head (KM128, Fr.120) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - XF 120
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 6949 5 Dollars 1880 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - a.VF 200

 6950 5 Dollars 1880 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - cleaned, edge nicks, 
VF 200

 6951 5 Dollars 1880 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200
 6952 5 Dollars 1881 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200
 6953 5 Dollars 1882 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - good VF 200
 6954 5 Dollars 1882 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - good VF 200

 6955 5 Dollars 1885 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - XF 200
 6956 5 Dollars 1885-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

6957 6959 6964

 6957 5 Dollars 1886-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - cleaned, VF/XF 200

 6958 5 Dollars 1895 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

 6959 5 Dollars 1897 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF/XF 200

 6960 5 Dollars 1900 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

 6961 5 Dollars 1901-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - a.VF 200

 6962 5 Dollars 1903-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

 6963 5 Dollars 1906-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - cleaned, VF 200

 6964 5 Dollars 1910 - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - VF/XF 200

 6965 5 Dollars 1911 - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - F/VF 200

6966

 6966 10 Dollars 1907 - No Periods (KM125, Fr.164) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - edge nick, UNC 500

6967

 6967 10 Dollars 1907 - No Periods (KM125, Fr.164) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - XF 400

6968 6969

 6968 20 Dollars 1894 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - edge nick, VF/XF 800

 6969 20 Dollars 1899 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty head left / Rev: Eagle, shield on breast - Gold - scratches, XF/UNC 800

 6970 20 Dollars 1907 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle, shield on breast - Gold - cleaned, VF 800
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 6971 20 Dollars 1908 - Saint-Gaudens, no motto (KM127, Fr.183) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - VF 800

 6972 20 Dollars 1908 - Saint-Gaudens, no motto (KM127, Fr.183) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - VF 800

6973 6974

 6973 20 Dollars 1926 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - VF/XF 800

Commemorative Coinage

 6974 50 Dollars 1986 - American Eagle (KM219, Fr.B1) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 800

6975
6977

USA - Hawaii

Kalakaua I (1874-1891)

 6975 Dollar 1883 (KM7) - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - a.VF 160

USA - Tokens

Early American

 6976 Hibernia-Voce Populi - Halfpenny 1760 (KM Tn22) - Obv: Bust right / Rev: Sitting Hibernia with harp - VG 25

 6977
Rhode Island Ship Token dually-dated 1778 and 1779 (KM Tn28a, Eimer783) - Obv: Ship without sail on sea, wreath below ship, 
Dutch lines / Rev: Map of Aquidneck or Newport Island depicting American soldiers fleeing from three British ships to left toward 13 
rowboats to right, Dutch lines - brass 33 mm - obverse F/VF, reverse a.XF

300

Vatican City

John Paul II (1978-2005)
 6978 10 Euro 2002 - Silver celebration coins (KM--) - Obv: Pope / Rev: Various people - Proof in orig. box with COA 50
 6979 Mintset 2001 (KM MS107) - UNC 30
 6980 Mintset 2002 (KM MS108, C.I.F. 1 Div) - UNC 150

Sede Vacante (2005)
 6981 Mintset 2005 - Sede Vacante (KM MS112, C.I.F. 6 Div) - UNC 150

Franciscus (2013- )
 6982 Mintset 2015 (KM MS122) - UNC 25
 6983 Proofset 2014 (KM PS-.-) with gold 50 Euro (KM-.-) Canonisation John Paul II - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 400
 6984 Proofset 2015 (KM PS-.-) with gold 50 Euro Pope Francis MMXV - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 400
 6985 Proofset 2015 (KM--) with silver 20 Euro - Proof in orig. box with COA 50
 6986 Proofset 2016 (KM PS-.-) with gold 50 Euro Holy Year of Mercy MMXVI - mintage 1.500 pcs. - Proof in orig. box with COA 400

Medals & Tokens

 6987 1933 - Medal ‘Holy Year 1933’ - Obv. Crucifixion scene / Rev. Ten lines of tekst within thorn branches / Pearled edge in which five 
beads - bronze 45 mm in original box - the upper bead drilled and holding a glass pearl in which a microphotograph of Pope Pius XI 50
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 6988
1958 - Set of 3 medals on the Vatican’s participation in the Bruxelles World Fair - Obv. Bust Pius XII left / Rev. Mary welcoming 
people - gold ca. 21 Ct 59.38 g, silver and bronze in box - XF 1500

Venezuela

Republic

 6989
Centavo 1858-HEATON - Libertad incuse (KM7) - Obv: Capped liberty bust right / Rev: Value within wreath - NGC MS67 Red, a 
most handsome specimen and extremely rare in this designation, currently (by far) the highest graded example by NGC and we can’t 
imagine any being nicer

750

 6990
Centavo 1858-HEATON - Libertad raised (KM7) - Obv: Capped liberty bust right / Rev: Value within wreath - NGC MS63 Brown, 
currently graded highest by NGC, some red mint lustre still visible around the edges 200

 6991
Centavo 1862-HEATON (KM7) - Obv: Capped liberty bust right / Rev: Value within wreath - NGC MS65 Brown, currently graded 
highest by NGC, a near perfect gem with very attractive blue-green-golden iridescent tone, observed when viewed at an angle 500

6992 6994

 6992 10 Bolivares 1930 (KM31, Fr.6) - Obv: Head Bolivar right / Rev: National arms - Gold - XF/UNC 90

 6993 10 Bolivares 1930 (KM31, Fr.6) - Obv: Head Bolivar right / Rev: National arms - Gold - XF/UNC 90

 6994 10 Bolivares 1930 (KM31, Fr.6) - Obv: Head Bolivar right / Rev: National arms - Gold - XF/UNC 90

 6995 10 Bolivares 1930 (KM31, Fr.6) - Obv: Head Bolivar right / Rev: National arms - Gold - XF/UNC 90

6996 6997 6999

 6996 20 Bolivares 1904 (KM32, Fr.5c) - Obv: Arms within sprigs / Rev: Head Bolivar right - Gold - a.XF 150

 6997 20 Bolivares 1911 (KM32, Fr.5c) - Obv: Arms within sprigs / Rev: Head Bolivar right - Gold - a.XF 150

 6998 20 Bolivares 1911 (KM32, Fr.5c) - Obv: Arms within sprigs / Rev: Head Bolivar right - Gold - a.XF 150

 6999 20 Bolivares 1912 (KM32, Fr.5c) - Obv: Arms within sprigs / Rev: Head Bolivar right - Gold - a.XF 150

7000 7001

 7000 100 Bolivares 1886, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks, good VF 800

 7001 100 Bolivares 1887, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - a.XF 800

 7002 100 Bolivares 1888, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks and 
scratches, VF 800

 7003 100 Bolivares 1888, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks, VF 800

6989 6990 6991
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 7004 100 Bolivares 1889, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks, a.XF 800

 7005 100 Bolivares 1889, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks, good VF 800
 7006 100 Bolivares 1889, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks, VF 800

 7007 100 Bolivares 1889, Caracas (KM34, Fr.2) - Obv: Head Bolivar right / Rev: Arms within sprigs - Gold - minor edge nicks, VF/XF 800

Tokens

 7008 Zulia State, Eusebio Colmenares - 1 (Real) nd. (Rulau Zul5) - Obv: La Concepcion / Rev: Value - Brass - VF/XF 25
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Munten buitenland in albums

Africa
 7100 Collection coins Middle Africa in album incl. Cabinda, Cabo Dakhla, Benin, Djibouti, Somalia etc. 100
 7101 Collection type coins Africa in 2 albums, various countries 100
 7102 Collection coins Africa with Belgian Congo, Egypt, Nigeria, Rhodesia etc. 50
 7103 Collection coins Nothern Afica in album a.w. Morocco, Algeria etc. 25
 7104 Collection coins Africa with Egypt, Eritrea, Kenia, South Africa, Rhodesia etc. 20

Argentina
 7105 Date collection Argentina in album 20th century 25

Asia
 7106 Collection coins East-Asia in 2 albums a.w. Vietnam, Taiwan, Macao, Korea etc. 40
 7107 Album Asian coins incl. Hongkong, Indonesia, Singapore & Straits Settlements 40
 7108 Collection coins Middle East in 2 albums incl. Oman, Syria, Bahrain, Jordania, Muscat & Oman etc. 30
 7109 Miscelleneous lot of 60 different copper coins, mostly India, incl. Kushan, Sultanate and Princely State coins 30
 7110 Album Asian coins incl. China, India, Hongkong, Vietnam, Turkey 30
 7111 Collection coins Afghanistan, Bangladesh, Bhutan, Nepal and Pakistan in album 25
 7112 Collection Middle East in album with Bahrain, Iran, Israel, Jordan and Lebanon 20
 7113 Album Asian coins incl. Indonesia, South Korea, Japan etc. 15
 7114 Collection coins of Singapore and Hongkong in album 10
 7115 Album Asian coins incl. South Korea and Philippines 10

Australia
 7116 Collection Australia 2 albums, 1916 till present incl. 5 Dollars and silver 80

Austria
 7117 Album with 100 and 500 Schilling coins, added some Dutch and world coins 325
 7118 Interesting collection of Austrian coins in album, all attributed with Talers, silver Schillings, some Hungarian Krona’s etc. 300
 7119 Album with silver 25, 50 & 100 Schillings 280
 7120 Collection Austria in album from 1 Groschen to 100 Schillings incl. some Euro’s 120

Baltic States
 7121 Collection coins Baltic States in album incl. Euro coins 25

Belgium

 7122 Very interesting lot Belgian 5 Francs between 1833 and 1875, with better years (1858, 1865) and nice qualities (1851, 1867, 1868, 
1870) 400

 7123 Collection of Belgian coins in 2 albums incl. 50 Francs 1935 FR 100
 7124 Collection Belgium in 2 albums: 1 with Mintsets pre-euro, 1 album with 1-5 Centimes and some Euro’s 40
 7125 Collection Belgium in album with mostly 2 Euro’s in coincards and blisters 35

Brazil
 7126 Collection coins Brazil in album, mainly 20th cent. 30

Bulgaria
 7127 Album with collection of silver 5-25 Leva’s 1970-1988 60

Canada
 7128 Nice collection Canada in 2 albums, collected by year, Cent to 5 Dollars with lots of silver 350
 7129 Collection Canada in 2 albums up to 5 Dollars with a lot of silver coins 150
 7130 Collection of appr. 180 Canadian coins incl. silver and many proofs, 25 Cents - 2 Dollars 70
 7131 Collection of appr. 230 coins incl. silver and Newfoundland, 1 Cent - 2 Dollars 40
 7132 Collection coins of Canada in album between 1859 and 2014 25
 7133 Album coins Canada incl. 1 & 2 Dollar coins 10

Caribbean
 7134 Collection coins Caribbean in 2 albums a.w. Bahamas, Cuba, Haiti, Jamaica etc. 50

Channel Islands
 7135 Collection coins in album with Jersey, Guernsey and Isle of Man, also some Iceland 30

China

 7136

China, album with mostly cash coins (1 wen) consisting mainly of Wang Mang, Whu Zhu, Tang, North & Southern Song, Ming, 
Qing dynasty & Republic coins; Japan AE sen, Hong Kong (Vict.), Macao 1993; Northern Song 1 & 10 wen Da Gaong Tong bao 
(DH.16.418 & 426); AR “Junk dollar”, 22 (1933) & Yuan Shih-kai, 1 Dollar, 1914; “Long destinity” engraved AR Charm, Tianjin, 
20th cent. (ZENO 226732) - Most coins kept in coin holders, with attribution

500

 7137 Collection China incl. over 100 Cash coins, some Republic and Peoples Republic 50
Cyprus

 7138 Date collection Cyprus and Greece in album 50
Czech Republic

 7139 Collection coins of Czechoslowakia, Slowakia, Czech Republioc and Bohemia & Moravia in 2 albums 40
Czechoslovakia

 7140 Album with collection of silver coins 1930-1991 100
Denmark

 7141 Collection coins of Denmark and Iceland collected by date in 2 albums 30
Egypt

 7142 Album with collection Memorial coin/medal covers England and Commonwealth, all Royal Family theme, app. 60 pieces, some with 
5 Pound coins 100

 7143 Date collection Egypt in album incl. silver commemoratives 40
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England
 7144 Collection coins England, some older ones, but mainly modern coins up to 5 Pounds 150
 7145 Collection England in 2 albums, Penny to Crown, collected by year, mainly 20th cent. coins 100
 7146 Nice collection England in 2 albums, collected by year, Farthing to 5 Pounds 100

 7147 Collection English coins between ca. 1800-2014 in 3 albums, collected by year, mainly smaller denominations, also some Jersey, 
Man, Ireland etc. 70

 7148 Collection coins England in 3 albums, Penny to 2 Pounds 25
Finland

 7149 Date collection Finland in album, mainly 20th century 60
France

 7150 Nice collection French coins and tokens in album with some Colonies, 17th and 18th cent. coins, various silver 5 Francs etc. etc. 300
Germany

 7151
Very interesting collection coins German States; all in coin holders and fully described, period ca. 14th to 20th century, a wide 
variety of states like Sachsen (Altenburg, meiningen etc.), Wismar, Württemberg, Pfalz, Preussen, Rostock, Augsburg, Pfalz, 
Paderborn, Hessen, Münster etc. etc.

1000

 7152 Collection of German silver coins a.w. Hannover 2/3 Taler 1839, 5 & 10 Marks Fed. Republic, various coins Reich and Weimar, 
Bayern Taler 1772 etc. etc. , also Tuscany Francescones of 1780, 1806 & 1858 350

 7153 Collection coins Germany in 2 albums, 1 Pfennig to 10 Marks with a large number of higher denominations 300
 7154 Collection German coins with Empire 3 & 5 Marks, Federal Rep. silver 10 Marks etc. 300
 7155 Collection of German coins in album: 2 & 10 Euro commemoratives, DDR and some Emergency Money (Notgeld) 150
 7156 Collection Germany, added some Denmark, Belgium and Cyprus 70

 7157 Collection Germany collected by date and mint in 3 albums, 1 Pfennig to 5 Mark, mainly Federal Republic, also some Rich and 
Weimar 60

 7158 Album Numisblätter 2002-2003 60
 7159 Collection coins Germany in album, Pfennig to 10 Mark 50
 7160 Collection coins of Germany in 5 albums, 1- 50 Rappen 40
 7161 Album with collection German coins incl. DDR Pfennig to 20 Mark 1892-1985 40
 7162 Collection ‘Numisbriefe’ in album 25
 7163 Album with appr. 67 pieces German Emergency coins and Pfennigs 20

Germany - Democratic Republic

 7164 Lot with Germany Dem. Republic 10 Marks, all UNC/BU in coin holders between 1966 (Schinkel) and 1990 (Fichte) incl. 3 Proofs of 
1988 (Hutten/Sport) and 1990 (Labor Day) 400

 7165 Lot with Germany Dem. Republic 20 Marks, all UNC/BU in coin holders between 1966 (Leibniz) and 1990 with some better pieces 400

 7166 Lot with Germany Dem. Republic 5 Marks, all UNC/BU in coin holders between 1968 and 1990 with some better pieces like 1979 
Einstein, 1983 Wartburg, 1986 Kleist etc., also Proofs of 1988 (Rostock/Barlach) & 1989 (Zwickau) 250

 7167 Collection coins GDR 20
India

 7168
Album cont. 67 coins of mostly British India (British East India Company Presidency series and Regal series) and consisting of 
various denominations, viz. AE 1/12, ¼, ½ and 2  Anna, ½ and 1 Pice, ¼, ½ & 1 Rupee etc.; Indian Princely States Baroda, Bikaner, 
Hyderabad, Kutch; Portuguese India etc. Very nice collection in avg. VF or better, some coins still with mint lustre

500

 7169 Collection India in albums incl. Portugese India 25
Ireland

 7170 Collection Ireland in album 20
Israël

 7171 Date collection Israel in 2 albums 25
Italy

 7172
Very interesting lot with silver, mainly Crownsize coins a.w. Bayern Mariengulden 1855, Maria Theresia Talers 1780, Lucca Scudo 
1747 & 1753 and 5 Franchi 1808, Papal States Scudo 1780-VI & 1800, Tuscany Piastra 1680, Genoa Scudo 1684, Tuscany Frances-
cone 1786, Sardinia 5 Lire 1839, Lombardy-Venetia 5 Lire 1848, Naples & Sicily Piastra da 120 Grana 1825, 20 Lire 1928 etc.

500

 7173 Album Italy in album between 1861 and 1942 60
 7174 Collection coins Italy and San Marino in album 10

Mexico
 7175 Collection Mexico in 2 albums 25

Norway
 7176 Collection coins of Norway collected by date, 1 Ore to 20 Kronor in 2 albums 25

Oceania
 7177 Collection coins of Oceania in album a.w. Vanuatu, Samoa, Fiji, Cook etc. 60

Palau
 7178 Album with collection ‘Roman Empire Coin Collection”, 24 pieces gold 1 Dollar coins in capsules with COA’s 250

Poland
 7179 Collection coins Poland: old coins with various 3 Polker, modern 21st cent. silver 10 & 20 Zlotych and Danzig 200
 7180 Extensive collection modern 2 Zloty coins, with duplicates 100
 7181 Collection Poland in 2 albums, 1 Groszy to 20.000 Zlotych incl. silver 100
 7182 Album Poland commemorative 2 Zlotych 2000-2014 50
 7183 Album with commemorative 2 Zlotych 2000-2006 25
 7184 Date collection Poland, mostly modern 15

Portugal

 7185 Collection Portugal in album, Pedro II to Republic incl. 100 & 500 Reis 1910, Escudos 1910,1915 & 1916, also coins of Mozam-
bique, Guinea, Macao, Cape Verde etc. 500

 7186 Collection Portugal in album from 5 Centavos to 1000 Escudos incl. some Euro’s 100
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Romenia
 7187 Album with collection of 2 Bani to 2000 Lei 1882-2005 30
 7188 Collection Romania in album between 1862 and 1999 15

Russia
 7189 Collection Russian coins in album, copper and smaller silver denominations of the 18th, 19th and 20th century 300
 7190 Interesting collection of Russian coins in album, copper and silver, ¼ Kopek to 1 Rouble 200
 7191 Collection of Russian coins in album, mainly 1, 2 & 3 Kopeks 18-20th cent. and some modern 2 & 5 Roubles 100
 7192 Collection coins of CCCP and Russia after 1989 in 2 album, also some wire Kopeks 60
 7193 Collection coins of former Russian States incl. Armenia, Kazachstan, Nagoro-Karabakh etc. in album 30
 7194 Album with commemorative 1, 2 & 5 Roubles 1970-1991 30

Scandinavia
 7195 Album with small collection Scandinavian coins 10

South Africa
 7196 Collection South Africa in 2 albums with silver, also some Lesotho and Swaziland 80
 7197 Album coins South Africa in nice condition 20

South America
 7198 Collection coins South America with Bolivia, Chile, Colombia, Paraguay, Peru, Venezuela, Panama etc. 100
 7199 Album with collection coins of Mexico and Venezuela incl. silver 40

Spain
 7200 Interesting collection of Spanish coins in album, with lots of silver coins 300
 7201 Collection Spain in 2 albums incl. silver, Euro’s and Andorra 70

Sweden
 7202 Collection Sweden in 2 albums, 1 Ore to 10 Kronor 50

Switzerland
 7203 Collection Switzerland in album, 1 Rappen to 5 Francs 70
 7204 Collection Swiss coins in 2 albums, 1-20 Rappen between 1880 and 2013 20

Thailand
 7205 Collection coins Thailand in album a.w. porcelain money 25

Tunesia
 7206 Album with appr. 31 coins Tunisia incl. silver 50

Turkey
 7207 Collection Turkey in album, mainly the last 60 years 20

Turks & Caicos Islands
 7208 2 albums with collection ‘25th Ann. of Coronation Elizabeth II’ with 9x 25 Crowns 1978, also 4x 25 Dollars 1978 Cayman Islands 150

USA
 7209 Collection of only silver coins USA with many silver Dollars and Halfdollars (incl. Commemorative) and Trade Dollar 400
 7210 Nice collection USA in 3 albums, collected by year, Cent to Dollar with lots of silver 350
 7211 Album with collection (silver) dollars 1880-1993 200
 7212 Collection USA in 3 albums, form Cent to (silver) Dollars incl. some modern sets 150
 7213 Collection coins USA, collected by year, Cent to Quarter 50
 7214 Small album with some silver Kennedy coins 40
 7215 Collection coins USA in 2 albums, 1-10 Cent between 1881 and 2017 40
 7216 Collection coins USA in album, Cent to Dollar, collected by year 30
 7217 Collection USA small Cents in album, collected by year and mint between 1892 and 1998 25

Vatican City
 7218 Collection Vatican City in 2 albums with coins, sets, Euro’s, Proba’s, medals etc. 50
 7219 Album with Vatican City 50 Cent coincards, also some Dutch coincards and Andorra 40

Euro’s
 7220 Collection commemorative Euro coins 1999-2010 album, mainly 2 Euro’s incl. some modern medals 300
 7221 Collection commemorative Euro coins 2011-2015 album, mainly 2 Euro’s incl. some Monaco 300
 7222 Collection Euro coins 2002-2003 in 2 albums 150
 7223 Collection 2 Euro commemorative coins in 2 albums 150
 7224 Collection Euro coins 2008-2009 in 2 albums 120
 7225 Collection Euro coins 2010-2011 in 2 albums incl. some commemoratives 120
 7226 Collection Euro coins 2004-2005 in 2 albums incl. Italy 2 Euro 2004 100
 7227 Collection Euro coins 2006-2007 in 2 albums 100
 7228 Collection Euro coins 2012-2013 in 2 albums incl. some commemoratives 100
 7229 Album met ca. 120 euromunten met diverse ‘minor’ misslagen en afwijkingen w.o. stempeldraaiingen, - fouten en excentriciteiten 100
 7230 Collection Euro coins 1999-2001 in 3 albums 75
 7231 Album met ca. 60 euromunten met diverse minor misslagen en afwijkingen w.o. stempeldraaiingen en - fouten (veel 2-eurostukken !) 70
 7232 Collection Euro coins 2014-2015 in 2 albums incl. some commemoratives 50
 7233 Collection euro coins 45
 7234 Collection Euro coins in 2 albums 40
 7235 Album First Official Issue of the Euro Coins met 12 sets 40
 7236 Album met ca. 60 euromunten met diverse minor misslagen en afwijkingen w.o. stempeldraaiingen en - fouten 40
 7237 Box with euro collection in collectors map 35
 7238 Album Euro coins 25
 7239 Album met ca. 40 euromunten met diverse afwijkingen w.o. verguldingen 25

World

 7240
Collection of only silver world coins countries T-Z in album with Tajikistan, Tanzania, Thailand, Tibet, Timor, Togo, Trinidad 
& Tobago, Tristan da Cunha, Tunisia, Turkey, Turks & Caicos lslands, Ukraine, Uruguay, USA, Venezuela, Vietnam, Yemen, 
Zambia etc.

1000
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 7241
Collection of only silver world coins countries R-S in album with Romania, Russia, Samoa, San Marino, Saudi-Arabia, Serbia, 
Seychelles, St. Helena, St. Lucia, St. Thomas & Prince lslands, Singapore, Slovakia, Slovenia, South-Africa, Spain, Straits Settle-
ments, Sudan, Swaziland, Sweden, Syria, Switserland etc.

1000

 7242 Collection with silver world coins a.w. Russia, Belgium, India, Colombia, Venezuela, South Africa, China, Etiopia, Italy, Spain, 
Portugal etc. - must be seen! 800

 7243
Very interesting lot with silver, mainly Crownsize coins a.w. Brazil, Peru, Hungary, Switzerland 5 Francs 1925, Bayern Madonnen-
taler 1765, 1768, 1770 & 1772, Genoa 8 Lire 1796, Brunswick 2/3 Taler 1814, Spain Revolutionary 5 Pesetas 1873, France Ecu’s, 
Genève taler 1723 etc.

500

 7244
Very interesting lot silver world coins in album a.w. Salzburg 15 Kreuzer 1681 & 1686, El Salvador Peso 1908, Armenia-Cilician 
Tram, Bologna Bolognino grosso, France 5 Francs l’An 13&14 and various 20 Centimes Napoleon III, Philippines Peso 1963, 
Panama Balboa 1931, Peru 8 Reales 1816, Spain, Chili Peso 1883, Denmark, Israel, Dominican Republic Peso 1897 etc.

500

 7245 Collection with silver world coins a.w. may German coins a.w Brandenburg 2/3 Taler 1689, Brunswick 24 Mariengroschen 1702, 
Hannover Taler 1836, 5 Mark 1929 Meissen, Russia Rouble 1788 & 1883, Italy, Vatican City, France, Spain etc. 400

 7246 Very interesting lot with silver, mainly Crownsize coins a.w. Burgau Taler 1766, Mexico, Hungary, Maria Theresia Talers 1780, Ven-
ezuela 5 Bolivares, Italy 5 Lire 1874, South Africa etc. 350

 7247 Album with mostly Proof silver Ounce coins a.w. China and Australia 300
 7248 Album with some pieces of series ‘Kleinste Gouden munten’, total 9 pieces 250
 7249 Collection Russian coins in 2 albums, copper and silver 19th and 20th cent. with some attractive qualities 250
 7250 Interesting lot world coins, some scarcer dates, nice qualities etc. Not your standard coins 250
 7251 Album with various world coins including silver and exchangeable coins 225
 7252 Collection world coins, including Netherlands, in 3 albums 100
 7253 Collection various world coins in album with copper and silver coins 18th to 20th cent. 100

 7254
Collection world coins in album, countries A & B, mainly modern coins in UNC of Afghanistan, Albania, Alderney, Algeria, Anda-
man & Nicobar, Andorra, Angola, Argentina, Armenia, Aruba, Ascension, Australia, Austria, Azerbaijan, Azores, Bahamas, Bahrein, 
Bangladesh, Barbados, Belarus, Belgium, Belgium-Congo, Belize

100

 7255
Collection world coins in album, countries B & C, appr. 420 mainly modern coins in UNC of Belize, Bermuda, Bhutan, Biafra, Bir 
Tawil, Bolivia, Botswana, Brasil, British Honduras, British North Borneo, British Virgin Islands, British West Africa, Brunei, Bul-
garia, Burundi, Cabinda, Cabo Dakhla, Cambodia, Cameroon, Canada

100

 7256

Collection world coins in album, countries C & D, appr. 300 mainly modern coins in UNC of Canada, Newfoundland, Prince Edward 
Island, Nova Scotia, Quebeq, Cabo Verde, Central African Republic, Central African States, Ceylon, Chad, Chechnya, Chile, China, 
China, Kwangtung, Manchukuo, Republic of China,Colombia, Lazereto, Comores, Congo, Cook Islands, Costa Rica, Croatia, Cuba, 
Curacao, Cyprus, Chech Republic, Czechoslovakia, Danzig, Darfur, Denmark

100

 7257

Collection world coins in album, countries D-G, appr. 340 mainly modern coins in UNC of Denmark, Djibouti, Dominican Republic, 
East Africa, East Caribbean States, Easter Island, East Timor, Ecuador, Egypt, El Salvador, Ecuatorial Africa, Ecuatorial Guinea, 
Estonia, Ethiopia, Faroer, Falkland, Fiji, Finland, France, French Afars & Issas, French Indochina, French Ecuatorial Africa, French 
Oceania, Frech Polynesia, French Somalia, French West Africa, Gabon, Gagauzia, Galapagos, Gambia, Georgia

100

 7258
Collection world coins in album, countries G-I, appr. 280 mainly modern coins in UNC of Georgia, German East Africa, Germany, 
DDR, Ghana, Gold Reef City, Gough Island, Great Britain, Greece, Crete, Greenland, Guatemala, Guernsey, Guinea, Guinea Bissau, 
Haiti, Honduras, Hong Kong, Hungary, Iceland, India

100

 7259 Collection world coins in 2 albums incl. Crownsize silver 60
 7260 Collection coins of New Zealand, Philippines and Papua New Guinea in 2 albums 50
 7261 Collection world coins incl. some USA silver Dollars 50
 7262 Large collection world coins in heavy & thick album 50
 7263 Collection of coins of islands in the Indian Ocean a.w. Cocos-Keeling, Comoros, Mauritius, Sechelles, Sri Lanka etc. 40
 7264 Collection coins in albums of Southern African countries like Angola, Namibia, Malawi, DOA, Tanzania, Zimbabwe etc. 40
 7265 Collection coins in album with Cyprus, Malta and nice quality Portugal 40

 7266
Collection world coins in album, countries A-C, appr. 220 mainly modern coins in UNC of Afghanistan, Albania, Andorra, Angola, 
Argentina, Armenia, Aruba, Australia, Azerbaijan, Bahamas, Bahrein, Bangladesh, Barbados, Belarus, Belgium, Belgium-Congo, 
Belize, Bhutan, Bolivia, Botswana, Brasil, Brunei, Bulgaria, Burundi, Cabinda, Cambodia, Cameroon, Cabo Verde

40

 7267

Collection world coins in album, countries C-H, appr. 220 mainly modern coins in UNC of Cabo Verde, Central African Republic, 
Chad, Chile, Colombia, Comores, Congo, Costa Rica, Croatia, Cuba, Cyprus, Djibouti, Dominican Republic, East Caribbean States, 
East Timor, Ecuador, Egypt, Ecuatorial Guinea, Estonia, Ethiopia, Falkland, Fiji, Finland, France, French Afars & Issas, French 
Oceania, French West Africa, Gabon, Galapagos, Gambia, Georgia, German East Africa, Ghana, Gibraltar, Great Britain, Greenland, 
Guatemala, Guernsey, Guinea, Guyana, Haiti, Honduras, Hong Kong, Hungary

40

 7268 Collection coins Malta, Monaco and San Marino in album, 20th and 21st cent. with some Euro’s 30
 7269 Album various world coins incl. silver 30
 7270 Collection world coins in album with Germany, GDR, USA, Austria, Netherlands etc. 30
 7271 Collection world coins A-Z 30
 7272 Collection coins Middle-East in album with Iran, Iraq, Jordan, Oman, Lebanon etc. 30
 7273 Collection coins Middle- and South America with Belize, Brazil, Colombia, Honduras etc. 30
 7274 Date collection of Albania, Romania and Bulgaria in album 25
 7275 Collection Singapore and Malaysia in 2 albums 25
 7276 Collection Japan and Iran in 2 albums 25
 7277 Collection Yugoslavia, Croatia, Macedonia, Bosnia etc. in 2 albums 25
 7278 Album world coins with some Swiss 5 Francs 25
 7279 Collection world coins in album a.w. Switzerland and Germany 25
 7280 Album world coins a.w. USA Dollars 20
 7281 Collection Ireland coins Middle America in album incl. Belize, Costa Rica, Honduras, Nicaragua etc. 20
 7282 Album with collection world coins A-Z incl. some silver 20
 7283 Collection various world coins in 3 albums incl. Switzerland, France, Italy etc. 20
 7284 2 albums various world coins 20
 7285 2 albums various world coins 20
 7286 Collection world coins in 2 albums incl. some silver coins 20
 7287 Collection various world coins in 3 albums 15
 7288 Collection mixed world coins in 2 albums, also some (Italian) jetons 15
 7289 Collection mixed world coins in album 10
 7290 Album mixed world coins 10
 7291 Album mixed world coins A to Z 5
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 7292 Album mixed world coins 5

Munten buitenland in doosjes
Afghanistan

 7293

Durrani dynasty, Dost Muhammad (1842-63) AR rupee i.n.o. Shuja al-Mulk Durrani, with title Dur-i-Durran, Kabul (KM495); Sher 
Ali (1863-66) AR Rupee (2), Kabul, AH1281 (KM503); Sher Ali (1868-79) AR rupee, Kabul, AH1289 (KM519); Shah Shuja al-Mulk 
(1803-08) AR rupee, Qita Kashmir, AH1222/Ry.5 (KM598); Ayyub Shah (1817-26) AR rupee, Peshawar (KM733); Abdur Rahman 
(1880-1901) AR rupee, Kabul, AH1306 (KM544); added AR milled rupee AH1320 (KM873) - 8 coins total

70

 7294 Beba cassette with various coins Falus to 500 Afghanis incl. silver 50
Algeria

 7295 Lot with AR ¼ badju AH1237, 20 centimes 1964, 1 dinar 1964 & 1972, AR 5 dinars 1972, Ni 5 dinars 1974, 10 dinars 1981 20
Andorra

 7296 Lot with15 differnt coins Centim to 20 Diners 1984-2002 a.w. silver 30
Arabian Empires

 7297 Witte map met: 	 Mahmud II (1808-1839), 2nd series, AR 1, 5 and 10 Para & AR Kurush - Detailed description and references 
with lot, some coins with small holes (29) 200

 7298 Ottoman Empire, lot of ca. 100 akçes, almost exclusively of Bayazid II (AH886-918), at random selected, with several different 
mints, most well struck and in average VF condition (A.1312; Wilkes3151) 180

 7299 Ottoman Empire, lot of ca. 100 akçes, almost exclusively of Bayazid II (AH886-918), at random selected, with several different 
mints, most well struck and in average VF condition (A.1312; Wilkes3151) 180

 7300 Ottoman Empire, lot of ca. 100 akçes, almost exclusively of Bayazid II (AH886-918), at random selected, with several different 
mints, most well struck and in average VF condition (A.1312; Wilkes3151) 180

 7301 Ottoman Empire, lot of ca. 100 akçes, almost exclusively of Bayazid II (AH886-918), at random selected, with several different 
mints, most well struck and in average VF condition (A.1312; Wilkes3151) 180

 7302 Sassanian - Lot with 10 pieces AR Drachms Peroz I (AD457-484) with Bust to right / Fire altar with attendants, incl. Göbl II/3 & 
Göbl III/1, some roughness and encrustations, avg. VF 100

 7303 Ottoman Empire, lot of ca. 50 akçes, almost exclusively of Bayazid II (AH886-918), at random selected, with several different mints, 
most well struck and in average VF condition (A.1312; Wilkes3151) 100

 7304 Ottoman Empire, lot of ca. 50 akçes, almost exclusively of Bayazid II (AH886-918), at random selected, with several different mints, 
most well struck and in average VF condition (A.1312; Wilkes3151) 100

 7305 Lot with some old auction lots with Juchid, Khwarizmshahs, Gondophares etc. 80

 7306 Lot with 3x AR Dirham Ghaznavid Farrukhzad bin Mas’ud (1053-59), AR 2 zolota AH1187/Ry.12, AR Akçe (1.61 g.) struck by the 
Ottoman Mehmed Çelebi (AD1403-13) Amasya, Date off; 2x AE mangir, Ramadan 790 and some other Ottoman coins 80

 7307 Sassanian - Lot with 5 pieces AR Drachms Peroz I (AD457-484) with Bust to right / Fire altar with attendants, incl. Göbl II/3 & Göbl 
III/1, one coin with encrustations, others VF or better 75

 7308
British East India Company, Presidency series, AR 19-san rupee, oblique and vertical milling (2); Madras Arkat rupee, Yr.6; AR ¼ 
rupee (2); One pie (2); Eek-pai Sikkah (5); Prinsep coinage, S,A.II, Yr.22, ½ anna (2) & 1/8 anna; added; Hyderabad, AR 2 annas 
(Y.60); Sumatra, ‘Island of Sultana’, AE “satu kepeng” 1804/AH1219; Nepal, AR 1/8 mohar nd. (KM556) - Lot of 19 coins

70

 7309 Abbasid, temp. al-Mahdi AR dirham (2), Madinat al-Salam, AH161, 162 (A.215); temp. al-Rashid AR dirham Madinat al-Salam, 
AH181, AH189, 191, 192 (A.219.9/219.2) - Lot of 7 coins 60

 7310
Ilkhanid, Abu Sa’id (1316-35) AR 2 dirham AH729, type G, Tabriz (A.2214); Iran, Safavid, Shah ‘Abbas I (1588-162 AR 2 shahi, 
Shushtar, Date off (A.2635.4); Husain I (1694-1722) AR abbasi (2), 3rd standard, type D, Tabriz, AH1130 & 1132 (A.2683.1); AR 
abassi, Mashad, type E, AH1130 (A.2686); Tahmasb II (1722-32) AR abbasi, Lahijan, AH1138 (A.2689.2) - Lot of 6 coins

60

 7311

Mixed lot of 7 Islamic coins: , Abbasid, Harun al-Rashid AR dirham (2), Baghdad, Yr.187 & 188; (A.219; Wilkes 384); Begteginid, 
Muzaffar al-Din KökburiAE dirham, lion-rider left (A.1888.3; Wilkes 1289); Muwahhidun, sq. anonymous AR dirham (Wilkes716); 
Khwarizmshahs, large AE fals (Wilkes 1903); Artuqids of Mardin AE dirham, large bust facing left, small bust facing  (A.1829.1; 
Wilkes 1207); Sasanian AE

50

 7312
Spain/Portugal, small hoard of cut silver (28 pieces) made out of Spanish (Ferdinand & Isabella, e.o.) and Portuguese coins, found 
with a hoard of fractional dirhams of the Nasrids of Granada, period 1464-1491. Interesting aspect of monetairy use of Iberian coins 
together with Islamic fractional dirhams - avg. VF, ex HAE auction 58 (2018) lot 8070

50

 7313

Miscellaneous lot of Islamic coins, consisting of Seljuks of Rum, Arslan II, 1156-1192, AE fals (2) (A.1194.2); same: Qilij Arslan IV 
1257-65, AR dirham (A.1230); Artuqids of Mardin, Husam al-Din Yuluk Arslan, 1184-1201, AE dirham ‘headhunter’-type, AH596 
(S/S.36);  Muwahhidun (Almohad), anonymous sq. AR dirham, Malaga? (A.497); Abbasid fals & Crusader fals;  Shaybanid, AR 
dirham; Afghanistan, civic AE issues (3); idem, Abdur Rahman, 1880-1901, AR rupee AH1306 (KM.544.1)

50

 7314 Lot with Anatolian Beyliks AE Mangirs of Ishaq b. Ilyas (AD1374-88) and Khizr Beg (AD1390) (A.1249 & 1253), also Ar Dirham of 
Ibrahim, 2nd reign (AD1423-63) (A.1274) 40

 7315 Umayyad, temp. ‘Abd al-Malik AR dirham AH81, al-Basra (A.126; AR dirham, Dimashq, AH83 (A.126); temp. Hisham AR dirham, 
Wasit, AH107 (A.137); temp. Marwan II AR dirham, Wasit, AH130 (A.142) - Lot of 4 coins 40

 7316 Timurid, Shahrukh (AD1405-47): 3x AR tanka: AH833 Tabriz; Herat, date indistinct and 1x with c/m of Abu Sa’id Gurkan (A2417) 30
 7317 Lot of coins of various Arabian Empires incluiding some ottoman Akces 10

Australia

 7318 Lot with 3 coins in slabs, all NGC: Australia Penny 1934 (MS62BN) & Threepence 1926 (AU58), added Romania 5 Lei 1930-H 
(MS62) 50

Austria
 7319 Box with 12x 500 Schilling in proof 320
 7320 Lot with silver 25, 50 & 100 Schillings Austria 100
 7321 Lot with 8x 3 Euro: 2016 Fledermaus; 2017 Tiger, Krokodil & Eisvogel; 2018 Eule, Papagei, Hai & Frosch 80
 7322 Lot with appr. 1880 ATS exchangeable 70
 7323 Lot with BU sets Austria 2002-2013 50
 7324 Box with silver coins Austrian coins, 20 Kreuzer to Taler, between 1780 and 1915 50

Baltic States

 7325 German Order - Lot with appr. 84 Schillings minted at Reval and Riga with dates between 1530 and 1560 a.w. many legend varieties 
and some contemporary forgeries - all pieces holed: probably a hoard from some sort of head jewelry 50

Belgium
 7326 Lot with BU sets Belgium 2002-2013 (some twice) and Euro intro set 1999-2001 100
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 7327 Lot with over 1 kilo Belgian coins and some banknotes 5

Brazil
 7328 Lot with 4x 960 Reis: 1814-R, 1815-R, 1822-R, 1814-B and 2x 400 reis 100
 7329 Beba cassette with various coins 10 to 2000 Reis 18th & 19th cent. incl. 40 Reis countermarks 100
 7330 Lot Brazilian coins, some older, no silver 10

British West Africa
 7331 Lot with appr. 28x Sixpence and 5x 2 Shillings British West Africa 25

Bulgaria
 7332 Lindner cassette with 8 different 10, 20 & 25 commemorative silver Leva’s 1975-1990 100

 7333 Tsar Ivan Alexander and Michael Aseni, AR grosso 1331-1355; added: Sassanian, Khusru II, AR dirham; Ispahbads of Tabaristan, AR 
½ drachm, Yr.77; some modern issues (4) of Bahrein, viz.: 10 fils, 1965 & 50 fils, 1965 20

Burma

 7334 Burma / Thailand - Cast Bronze Opium Weights (5 pieces), Duck-style (hintha), on roound, square and hexagonal base - avg. VF, 
weights from 0.84 to 28.34 gram, these smaller weights are very hard to find 40

Canada

 7335 Cassette ‘Canadian Olympic Coins 1976’ with complete series silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 Montreal - total 28 
pieces - UNC 200

 7336 Set of 10x 20 Dollars Calgary Olympic Winter Games 1988, Proof in orig. cassette 100
 7337 Collection Canada Proofsets 1973-1989 (17 sets) in box 80
 7338 Lot with 2 cassettes ‘Canadian Olympic Coins 1976’ 5 and 10 Dollars, 3x Proofset etc. 70
 7339 Lot with some BU and Proofsets of Canada, Netherlands, Guernsey etc., also some Canadian silver Dollars 40
 7340 Complete silver set of 25 Cents 1992 KM 203a-234a (12 pcs) 10

Ceylon

 7341
Indo-Dutch, VOC, Pulicat, AE cash (Scho.1216); Negapatnam, AR fanam (4) of 6 stivers, ND, intended for export to Ceylon, Cochin 
and the Pearl Fishery (Tuticorin) (Scho.1234); Cochin, AR  fanam or puttan (Scho.1250); Ceylon, VOC, 1 Stiver, Jaffna, ND (1660-
1720) (Scho. 1290k); added. Ceylon, Kandy, Sinhala fanam, ND - Lot of 9 coins, avg VF

50

Channel Islands
 7342 Lot of mostly simple coins of the Channel Island - also some Gibraltar and Isle of Man 5

China

 7343
China, large string with ca. 390+ copper cash coins, mostly later Jin (1616-36) & Qing (1644-1911), but also other dynasties; added, 
similar but smaller string of ca. 60 copper cash coins + similar lot of 40 copper cash coin and c. 10 replicas of charms or amulets - All 
together a lot of over 500 coins, interesting study material for a starter collection

200

 7344 Lindner cassette with 4x China Dollar (Junk, Fat Man etc.) and some Cash coins 100
 7345 Lot with 7 pieces China Yunnan 50 Cents, 4 pieces ex-NGC (altered surface) 100

 7346 Lot of 12 different charms and amulets, most 20th cent., some copied from earlier periods, incl. pendent charms, dragon & phoenix, 
Lei Ting incantations with eight trigrams, etc. - All depicted and described on ZENO (229603-604; 229606-613) 100

 7347 Lot of 10 different charms and amulets, most 20th cent., some copied from earlier periods, incl. literature deity charm, zodiac and 
trigrams, Lei ting incantation and eight trigrams etc. - All depicted and described on ZENO (229614-623.) 70

 7348 Lot of 12 20th century fantasy coin-like charms inspired by the ‘Xiang Feng Yuan Bao’ coinage of 1000 wen denomination, with 
decorated field incl. auspicious motifs and decorated rims, ZENO 229626, -628, -629, -631, 229635-637, -642, -645-648 & -653 70

 7349
Lot of 25 20th century most modern fantasy imitations of the ‘Xiang Feng Yuan Bao’ coinage of different denominations and mints, 
all depicted and described on ZENO 224657-661, 229627, 229630, 229632-634, 229638-641, 229643-644, 229649-650, 229654, 
229656-661

70

 7350 Lot of 10 different charms and amulets, most 20th cent., some copied from earlier periods, incl. Good wishes for traveller, two mon-
key, Lei ting incantation, tiger head, cobweb charm, etc., all depicted and described on ZENO 229625, 229655-656, 229662-668 70

 7351
Lot of 20 20th century, most fantasy coins and imitations of the ‘Xiang Feng’ coinage and others. Various denominations and mints, 
incl. Prince Qing Hui mint as well as ‘mother coin’ and ‘metal sample’ copies, commemorative medal (probably later strike), coin-like 
amulets etc., all depicted and described on ZENO 229624, -816, 230397-414

70

 7352 Lot of 22 20th cent., most fantasy coins and imitations of the ‘Xiang Feng’ coinage and others. Various denominations and mints and 
incl. some coin-like amulets etc., all depicted and described on ZENO 230415-434, some double 70

 7353 Lot of 21 20th cent., most fantasy coins and imitations of the ‘Xiang Feng’ coinage and others. Various denominations and mints and 
incl. some coin-like amulets etc., all depicted and described on ZENO 230435-454 70

 7354 Lot of 21 20th century, most fantasy coins and imitations of the ‘Xiang Feng’ coinage and others. Various denominations and mints 
and incl. some copies of trial issues etc., all depicted and described on ZENO 230455-459, 230559-574 70

 7355 Lot of 24 20th cent., most fantasy coins and imitations of the ‘Xiang Feng’ coinage and others. Various denominations and mints, incl. 
some coin-like amulets and copies of trial issues etc., all depicted and described on ZENO 230575-598 70

 7356 State of Yue, 2 miniature halberd (475-220 BC) (Opitz p155; Jen p5; ZENO228269-70); Fish money (broken) (ZENO 228272); AE 
so-called lotus root heart money (ZENO 228271). Lot of 4 interesting ancient objects of pseudo money 60

 7357
Yuan (1271-1368), Rebels, period Da-zhong (1361-67), 2 wen (DH20.13, FD 1854, Zeno 220063); Ming (1368-1644) Chong-zhen 
(1628-44) Chong Zhen Tong Bao (Board of Works) (DH20.236, FD 2048, Zeno 220065); Open work charm, two dragons, rev: same, 
bronze (Cl Ch Ch 22; Grundmann 47; Zeno 196656) - Lot 3 pieces

50

 7358 Yuan (1271-1368): one wen Zhi Da Tong Bao (H19.39, FD 1723, Zeno 213821); contemporary imitation of the rare large coin Zhi 
Zheng Zhi Bao rev: Ji Quan Zhao Wu Qian (DH19.125, Zeno 183166) - 2 pieces 50

 7359
Eastern Zhou (770-220 BC), Pseudo-money, AE “Fish money”, all uninscribed (Coole vol. 5, #6920/34; Zeno 194573, 194574, 
194574, 194575, 194575) It are more likely ornaments for dressing, funeral and burial gifts. Although these functions and use as cur-
rency are not necessarily mutually exclusive, it is unlikely that they served as coins - Lot of 5 pieces

50

 7360 Lot with appr. 41 Cash coins, all attributed, some better ones 50
 7361 Lot with various coins China, Cash to 10 Yuan incl. silver a.w. Junk Dollar 50

 7362 Collection of AE cash coins, mostly Qing dynasty (1644-1911) and a few Japanese cash coins (72); added Wang Mang imitaties in 
different sizes (5); AR Sycee (88.07 g.), boat type ingot (modern cast); 40

 7363

Milled copper coinage, Kwang-Tung 10 cash ND (1900-06) (Y.193); Hupeh 10 cash ND (1902-05) (Y.122a); Jiangsu 10 cash ND 
(1902) (Y.162); Imperial Hu Bu series 20 cash (Y.5); same, General issue, Tai-Ching-Ti-Kua, copper coin (Y.21); same, Republic 20 
cash 1920 (Y.393); 20 cash 1921 (Y.308); Honan 10 cash (1913-14) (Y.A392); Honan 100 cash ND (ca. 1928) (Y.395); Szechuan 100 
cash Yr.2 (1913) (Y.450) - lot of 11 coins

40
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 7364 Group of modern brass pendant charms, all described and illustrated on ZENO 193402-411; 195165, -167 & -169 - Lot of 13 charms, 
full description with the lot, avg. VF-XF 35

 7365
Lot of 3 amulets: Zhou Yuan Tong Bao (Lockhart 212; Zeno 218344); Large charm, Da Guan Tong Bao (Cl Ch Ch 480; Grundmann 
1194; Zeno 218342); heavy fantasy issue with the reign title of Emperor Shi Zhu (1644-1661) and the reverse of a 1000 wen Xian 
Feng period coin (1851-1861), Shu Zhi Tong Bao, Value 1000 (Zeno 218346)

30

 7366 Qing (1644-1911): Shun-zhi 1644-1662, Board of revenue old mint, (DH22.14, Zeno 181620); Pul Cewan Rabdan (DH p 310, Zeno 
194994b); amulet Qian Long Tong Bao (Zeno 218347) - Lot of 3 pieces 30

 7367 The ‘Southern Ming’ & Rebels, Yong-li (1646-59) 10 wen (DH21.79, Zeno 220069); The San Fan rebellion, Li-yong (1674-78) 1 wen 
(DH21.88, Zeno 220070); same, five wen Li Yong Tong Bao (DH21.97, FD 2151, Zeno 220071) - Lot 3 pieces 30

 7368
Southern Song (1127-1289), iron 2 wen Qian Dao Yuan Bao rev: Song (H 17.143, Zeno 195554); iron five wen Jia Ding Yuan Bao 
rev: Xi Er above, Wu below (H 17.630, FD 1424, Zeno 196043); one wen Da Song Yuan Bao rev: Er (DH17.680, FD 1457, Zeno 
220062) - Lot of 3 pieces

30

 7369
Northern Song (960-1127) Xian-ping (998-1004) broad rim coin or amulet, Xian Ping Yuan Bao (DH16.47, Zeno 219150); iron two 
wen, Zheng He Tong Bao seal script (H 16.440, FD 1087, Zeno 220841); iron two wen Zheng Ge tong Bao Li script (H 16.454, 
FD1088, Zeno 220840) - Lot of 3 pieces

30

 7370 Ten Kingdoms (904-978): one wen Han Yuan Tong Bao (DH15.11, Zeno 191389); one wen Guang Tian Yuan Bao (DH15.39, Zeno 
220059); large Kai Yuan Tong Bao (DH − , FD 707, Zeno 189691) - Lot of 3 pieces 30

 7371 Tang Dynasty (618-907): one wen Kai Yuan, rev: Gui (DH 14.60, Zeno 220056); 10 wen Qian Yuan Zhong Bao (DH14.101, Zeno 
193489); one wen iron (DH14.125, Zeno 220057) - Lot of 3 pieces 30

 7372 Western Han (206 BC - 8 AD): Ban Liang (ca. 141-118), dia 35 mm.; same, 23 mm (DH 7.6; Zeno 186804 / DH 7.32; Zeno 220838) 
- Lot of 2 pieces 30

 7373 Eastern Zhou (770-255 BC), Warring States period, State of Chu 400-220 BC: Ant nose money, “Ghost face” with two lines at top, Ge 
Liu Zhu, and Jun (DH1.4, Zeno 189449; DH 1.9, Zeno 220338a; DH 1.12, Zeno 220334b) - Lot of 3 pieces 30

 7374 Modern AR waist pass or charm (92.98 g.) for a good career in the administration), imitated from Wang Yu (1507-60) imperial censor 
in Ji-Liao area in 1555-1559 (ZENO 229605) 30

 7375
Eastern Han, privately cast during the reigns of Emperor Huan until Emperor Xian, local issue, Wu Zhu with Shi above. Minzhu, time 
of issue: Jianhe 1 – Chuping 1; AE Wu Wu, a Wu (Zhu) variety not attributed to a specific reign or period (DH – compare 10.37, Zeno 
192423; (Wu Wu) DH 10.45, Zeno 192427) - Lot of 2 pieces

20

 7376 Small box with Chinese coins, incl. Wu Zhu (H.10.27); Wang Mang, money spade (AD 14), Southern & Northern Song, Ming, etc. 
Detailed description on coinholders. Lot of 11 coins, average gF-VF 20

 7377 Lot of mostly simple modern coins of China - also some coins of Macau 10
Cook Islands

 7378 Lot with 4x Gold 20 Dollars 1995 ‘500 Years of America’, all Proof in caspules in cassette- issued EDJ van Roekel BV 120
Denmark

 7379 Lot with 48 pieces Denmark ½ Krone 1924, 1925 & 1940 (KM831.1-2) 40
East Caribbean States

 7380 Complete series of eight 4 Dollar coins (BU). All with sugar cane/banana tree branch, all with different island names: Antiqua, Domi-
nica, Grenada, Saint Lucia, Montserrat, Saint Vincent, Barbados and Saint Christopher 100

England
 7381 Beba cassette (6 trays) with small collection England Victoria 1/3 Farthing to Crown 200

 7382 Large lot with England 25 Pence to £5, mainly Proof in orig. boxes with COA’s between 1972 and 2011 incl. £1 & £2 Piedforts, 2 
coins Ireland 175

 7383 Lot with some current English coins, mainly 50p 40
Fiji

 7384 Lot of most simple modern coins of Fiji - also some Tonga, Polynesia and other countries en Oceania 10
Finland

 7385 Proofset 2002 (KM PS10, CIF.3 Div) incl. 8.65 gram Gold .900 medal - mintage 8.000 pcs. - Proof in orig. box with COA, added 
Malta Proofset 2008 220

 7386 Large box with mainly Finland BU sets between 1999 and 2014, added sets of other countries and 2 ABN albums 100
 7387 Lot with Finland Euro Mintsets 1999-2013 complete incl. Triple set 1999-2001 60

France

 7388

Lot with France complete series of 10 Centimes type Lindauer, 1914(!) (KM866, Gad.285), 1917-1938 incl. Poissy 1922-24 
(KM866a, Gad.286) and 1938-1939 (KM8891/2, Gad.287) without essais, all in PCGS slabs, all in very high qualities of MS66, 
MS67 & MS68, many of them in the PCGS Census rated as highest graded (top of the pops)
 
This series include the extremely rare 10 Centimes 1914 (PCGS MS67+) with a low mintage of 3.972 pieces, a supreme rarity of 
the 20th century French numismatic series produced from pure nickel until their production was interrupted by the start of WWI

2000
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 7389
Lot with France complete series of 25 Centimes type Lindauer, 1914-1917 (KM867, Gad.379), 1917-1937 (KM867a, Gad.380) and 
1938-1940 (KM867b, Gad.381) without essais, all in PCGS slabs, all in very high qualities of MS66 and MS67 (only 1929 MS65), 
many of them in the PCGS Census rated as highest graded (top of the pops) - such a serie of these 25 Centimes is rarely offered!

1000

 7390
Lot with France complete series of 5 Centimes type Lindauer, 1917-1920 (KM865a, Gad.169), 1920-1938 incl. Poissy 1922-24 
(KM875, Gad.170) and 1938-1939 (KM875a, Gad.171) without essais, all in PCGS slabs, all in very high qualities of MS66 & 
MSS67 (only .1938. MS65), many of them in the PCGS Census rated as highest graded (top of the pops)

1000

 7391 Lot with Ecu’s of 1745, 1747, 1758, 1761, 1764, 1780, 1781, 1784, 1785, 1786 & 1789, some in attractive qualities 400
 7392 Lot with 11 pieces silver French jetons, between 1731 and 1766, nice qualities 150
 7393 Lot with silver coins of France (5, 10 & 50 Francs), added some Belgium and Austria 130
 7394 Lot with silver 10 Francs 1929-1934 (KM878) and 20 Francs 1933-1938 (KM879), mainly high qualities 120
 7395 Lot with 5 Sols 1790, also 5 Ecu 1653, 1726-A, 1726-M, 1734-T & 1739-BB and 5 Francs 1828-W & 1851-A 100

 7396

France 5 Francs 1867-BB, 1810-A, 1811A & 1848-A, all countermarked coins. 3 coins attributed to the West Indies (Haiti, Gua-
dalope/Granada & Santo Domingo) and one attributed to the Middle East (with Arabic legend within Star of David. Added: Catalogue 
‘La Plata de la Nao de China; Museo de Arte Oriental de Salamanca (2008), which includes an large article by José Antonia de la 
Fuente: La Plata Colonial Espanola’. Which includes a large number of countermark coins + Catalogo Marcas, Resellos y Contra-
marcas & pamphlet ‘The Spanish Islamic coins (2)’ with various fantasy countermarks illustrated - Lot with 4 coins with fantasy 
countermarks & 4 catalogues

100

 7397 Lot with 4x Ecu (with 1653, 1732 & 1727) and some 1/6 Ecu’s Louis XV 100
 7398 Lindner cassette with various French coins 18th-20th cent. incl. silver 80
 7399 Lot with appr. 110 pieces mostly aluminium French (city) tokens 75
 7400 Lot with France Euro Mintsets 2002-2012 complete, added some commemorative coins and other Euro sets 60
 7401 Lot with some silver 20 Francs 1933-1938 (KM879), all UNC 50
 7402 Lot with mainly 5 Francs 1933-1947 (KM888, -a.1 & a.2), also some various coins 20
 7403 Lot with appr. 50x Franc 1945-B (KM885a.2, Gad.473a) 15
 7404 Small lot of some high quality French coins 5

French Colonies
 7405 French Guiana - Colony of Cayenne; lot with 8x 2 Sous 1789 80

French Indo China
 7406 Lot with coins French Indo China a.w. Piastres 50
 7407 Lot with coins French Indo China and some Vietnam 25

German States
 7408 Small lot German States incl. silver 2, 3 & 5 Marks of Prussia, Hamburg, Baden etc. 120
 7409 Lot with appr. 33 coins mainly German States (Bayern, Munster, Hessen, Westfalen etc.), also some Fed. Republic 50

Germany

 7410 Very interesting lot German silver coins a.w. Hessen 2 Taler 3½ Gulden 1840, 3 Mark 1926 A Lübeck, Braunschweig 24 Mariengro-
schen 1674 & 2/3 Taler 1828, Preussen Taler 1795, Bayern Taler 1768 Madonna etc. etc. 500

 7411 Collection ‘Die offiziellen Gedenkmünzen de Bundesrepublik Deutschland’ and ‘Die offiziellen Silber-Euro’s der Euro-Länder’ in 2 
cassettes 180

 7412 Collection of German silver 5 and 10 Mark pieces in 6-tray leather coin case, also some Austria 175
 7413 Lot with Germany Mintsets 2002-2012 complete 150
 7414 Box with Germany Federal Rep. Mint- en Proofsets, also broken up sets 150
 7415 Bow with approx. 35 mintsets Germany 140
 7416 Box with mintsets Germany, Marks and Euro’s, also England with commemorative 50 Pence 100
 7417 Pro Collect cassette with 5 tableaus mainly German coins, also some Netherlands and other world coins 100
 7418 Lot with Germany silver coins a.w. older ones 80
 7419 Box with approx. 175 exchangeable German Marks 65
 7420 Lot with 40x 1 Mark pieces, all different ones (datee/mint) from 1873 to 1887 60
 7421 Box with German Porcelain Emergency Money: Meissen, Prenzlau, Boldixum, Waldenburg etc. 50
 7422 Lot with coins Germany incl. some silver older Marks, exchangeable etc. 50
 7423 Lot with 10 silver German coins (mainly 3rd Reich) and 4x small silver China Kwangtung 30
 7424 Lindner cassette with older german coins, 17th-19th cent. 25
 7425 Lot of mostly simple coins of Germany, mainly Reich and Weimar but also some Emergency coins and DDR 10

 7426 Lot with Notgeld Hamburg 200.000 Marks 1923-J & Germany 500 Mark 1923, also Token Guatemala Teofilo Palacios 21 mm (Rulau 
Quz27) 10

Germany - Democratic Republic

 7427 Lot with Germany Dem. Republic 5 Marks, all Proof (Polierte Platte), all in orig. plastic lead sealed boxes and capsules, total ca. 28 
pieces between 1977 and 1990 450

 7428 Lot with Germany Dem. Republic 10 Marks, all Proof (Polierte Platte), all in orig. plastic lead sealed boxes and capsules, total 19 
pieces between 1976 and 1990 350

 7429 Lot with Germany Dem. Republic Proofsets 1982-1989 (AKS847, KM PS3-10), total 8 sets 250
 7430 Lot with Germany Dem. Republic Mintset 1979-1990 (AKS848) complete in box, 12 sets total 200

 7431 Lot with Germany Dem. Republic 20 Marks, all Proof (Polierte Platte), all in orig. plastic lead sealed boxes a.w. 1974 Kant, 1978 Von 
Herder, 1980 Abbé, 1981 Vom Stein, 1985 Arndt etc. 150

Gibraltar
 7432 Small lot with 10 ½ Quart 1842 Gibraltar 50
 7433 Small lot with modern Gibraltar coins up to 2017 incl. 50 Pence Christmas 30

Great Britain
 7434 Lot with 7 small coins albums with England a.w. various silver Threepence, Sixpence 1947-1967, USA, Hongkong incl. etc. 60

Greece
 7435 Box with complete series of 12x 10 Euro 2004 Olympic Games Athens (Greece) - Proof in orig. box with COA 100

India
 7436 Lot with coins India, all silver on 2 album sheets with a lot of Rupees, added some Russian coins incl. Rouble 1844 100

 7437 Maratha Confederation: AR Rupee i.n.o. Shah Alam II, mint Bagalkot, AH1179 (2), AH1189 (4), Date off (5) (KM257) - Lot of 11 
coins, avg. VF 100
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 7438 2 Lindner cassettes with collection silver and copper coins India 100

 7439
Lot of ancient and medieval coins, incl. Mauryan and early Sunga punch-marked coins (29) and small contemporary copper issues 
(13); Western Khsatrapas, AR drachms of Bhartrdaman (2); Rudrasimha I; Rudrasimha II (4) & Visvasena (5). All  in coinholders and 
showing the Saka dates

80

 7440 Princely States, Nawanagar: AR kori (9)78; AE 3 dokda VS1942 (KM19); AR 2½ kori VS1949 (KM21); AE kachcha type AE dokdo 
(2) (rf.KM.2) - total 5 coins, 2½ kori very rare 80

 7441

Princely States, Kutch: Desalji II AR kori i.n.o. Muhammad Akbar II,  VS1895 (C.59); AR kori AH1234/VS1877 (C.55b); same, i.n.o. 
Bahadur Shah AR kori, VS1904 (C.66); AR ½ kori, VS191x (C.65); AE dhinglo, AH127x (12.36 g.) (C.63a); Pragmalji II, AR 1 kori, 
1862/VS1919 (Y.14.1); AE trambiyo, 1867 & 1868 (Y.5.1); Khengarji III, AR 5 kori i.n.o. Queen Victoria, 1894/VS1951 (Y.37.5); 
AE 3 dokda, 1888/VS1944 (Y.33); AE 1½ dokda, 1883/VS1939 (Y.32); AE dokdo, 1882/VS1938 (Y.31); AE trambiyo, 1882/VS1938 
(Y.30); AR 5 kori i.n.o.Edward VIII, 1936/VS1992 (Y.67); AR 2½ kori i.n.o. George VI, 1937/VS1993 (Y.74) - Lot of 15 coins, 
several different denominations

80

 7442 British East India Company, Madras Presidency, Arcot coinage (1812-17): AR 1, ½, ¼, 1/8 & 1/16 Rupee AH1172/Ry.6 - Attractive 
set of 5 coins 80

 7443 British East India Company, Madras Presidency, Arcot coinage (1807, 1812-1817): AR 1 Rupee, AH1172/Ry.6, oblique milling GR, 
Rare (Stevens 3.344); AR 1, ½, ¼ & 1/8 rupee, CGL, open lotus mm., AH1172/Ry.6 (Stevens 4.9, 4.13, 4.18, 4.22) - Lot of 5 coins 80

 7444 Miscellaneous lot of various Princely State coins, incl. Bhopal, Bikaner, Gwalior, Jaipur, Jodhpur, Kashmir, Lunavada, Nawanagar, 
Ratlam, etc. and some medieval and ancient coins, mostly copper (68), but 9 in silver 80

 7445 Mixed lot Rupees & ½ Rupees of Indian Princely State coinage, viz. Ahmadnagar-Farrukhabad, Assam; Jaisalmir, Bundi; Kashmir, 
Cooch Behar; Hyderabad, Kuchaman 80

 7446
Princely States, Bharatpur, AR Rupee i.n.o. Shah Alam II, Mahendrapur AH1186/Ry.14 (KM.56); same, AH121x/Ry.46 (KM86); 
AR Rupee (2) i.n.o. Muhammad Akbar II, Brajendrapur AH122x/Ry.6 & AH1233/Ry.13, large flan (KM106); AR Rupee, Bharatpur, 
AD1858/VS1910 (KM176); added AE takka (17.34 g.) AH1248/Ry.28 (KM11) - Lot of 6 coins

70

 7447
Princely States, Mysore, Tipu Sultan (1787-99): AE paisa, mint: Farukhi, AM1218 (KM.53.2); same, Bengalur, AM1218 (KM.33.2); 
same, Nagar, AM1226/Te & AM1227/Se (KM.103.8-9); same, Faiz Hisar, AE ½ paisa, AM1218 (KM.42.2) - Lot of 5 atractive coins 
with elephant obverse

70

 7448

Princely States, Gwalior, Ajmer, Mahadji Rao Sindhia (1761-94) Shah Alam II, Ry. 5 (Maratha, KM144); Daulat Rao Sindhia (1794-
1827), Lashkar, AR Chandori type rupee (KM119); Baija Bai (1827-33), Gwalior, Fort-type rupee ino Muhammad Akbar II (KM65); 
Jankoji Rao (1827-43) Lashkar. AE trisul paisa (KM.A132); Gwalior fort, AR rupee (KM72); Jayaji Rao (1843-86), Lashkar, AR ½ 
rupee (2) (KM150); same, AE paisa (4) VS1926 (KM143.1); Madho Rao (1886-1925), Lashkar, AR rupee (KM.158); same, AE ¼ 
anna (3) VS1986 (1929) (KM.176.1); same, Ujjain AR ½ rupee, AH1312/Ry.36 of the British “Raj” (KM.242) - Lot of 16 coins

70

 7449

British East India Company, Presidency series, Calcutta perpetual ’19 sun Sicca’, AR rupee, mint-name Murshidabad, AH119x/19 
(Stevens 2.165+); Milled AR rupee & ¼ rupee (1819-29) straight milling (Stevens 6.11, 6.16); Fulta, AE ¼ anna, pierced (Stevens 
3.22); Surat, 46 sun rupee Ry.46 (Stevens 6.163); Bombay, mint-name Surat, 1825 (Stevens 3.17); Bombay mint, milled Surat rupee 
1832-35 (Stevens 5.8); Madras Presidency, Arcot coinage (1812-1817), AR 1 rupee & 1/8 rupee (Stevens 4.9, 4.22); Calcutta mint, 
Arcot type 1/8 rupee (2), roset mm. (Stevens 4.34) - Lot of 11 coins

70

 7450 Mughal Empire, Muhamaad Shah (1719-48), lot with 11 AR Rupee with Sahib qirani- legend, Delhi mint, AH155 Ry. 4, 6, 7, 11, 13, 
15, 16, 17, 23, 24 & 25 70

 7451 Lot with AR Rupee 1920-C, AR ½ Rupee 1918-B, AR ¼ Rupee 1916-C, AR 2 Anna 1916-C & 1917-C; added Bombay Pr. AE Pie 
1831/AH1246; Bengal Pr. AE P nd. (1831-35); Strait Settlements AR 50 cents 1920 (KM35.1) - Lot of 8 coins, XF or better 70

 7452 Travancore, mixed lot of milled AR & AE coins, incl. KM21, 24.1, 34, 42, 44, 45, 46, 48, 58, 59, 60, 65 & 67 - total 23 coins 70

 7453 Hyderabad: AR rupee i.n.o. Bahadur Shah, Khujista Bunyad (Aurangabad), AH1253/Ry.1; AR rupee, Farkhanda Bunyad (Hyderabad) 
AH1373/Ry.18 (C.79); AR Rupee 1279/Ry.6 & 1281/Ry.8 - Lot of 4 coins 60

 7454 Princely States, Mysore, Tipu Sultan (1787-99): AE paisa (2), mint: Patan, AM1221 (KM.123.4); same, Patan below/Zarah above, 
AM1222 (KM.123.5); same, AE ½ paisa AM1224/Alif (KM.122.5) - Lot of 4 atractive coins with elephant obverse 60

 7455 AR Rupee VS1916/AD1859 (KM45); Milled Nazarana Rupee, 50th anniversary of reign, VS1994 (1937) (X.M1); added, Tonk, 
milled AE paisa AH1350/AD1932 (KM29) 60

 7456 Lot with AR Rupee 1835, Bombay (SW1.47, KM450.1); AR ½ Rupee 1835, Calcutta (SW1.58, KM449.2); AR ¼ Rupee 1835, Bom-
bay (SW1.72 var.; KM448.3); AE 1/12 Anna 1835, Madras (SW1.104; KM445) - avg. a.XF (4) 60

 7457 Princely States, Jaipur, Lot with Rupees and ¼ Rupees Madho Singh II, added Man Singh II brass 1 Anna AD1944 & square brass 2 
Anna 1942/Ry.21 50

 7458 Princely States, Assam: lot of 5 octagonal coins: Rupee SE1674, SE1690 & SE1717 (1752, 1768, 1795) and ½ Rupee (2), ND 
(KM204), avg. VF 50

 7459 Princely States, Bundi: AR Rupee AD1885 (retrograde 5)/VS194(2); AR Rupee VS1961, VS1963; AR rupee VS1981; ½ Rupee 
VS1981 & ¼ Rupee, VS1973; added AE ½ Paisa date off (KM15.2) - 7 coins total 50

 7460

Princely States, Mewar (Udaipur): Milled AR 1, ½, ¼ & 1/16 rupee, Chitarkot-Udaipur / Dosti London, VS1985 (1928); added: 
milled AE ¼ anna (VS1999), ½ anna (VS1999) & 1 anna (VS2000); AR Chitor rupee, ND (1760-1850) (C.26); AE Chitor paisa (4.77 
g.), ND (1760-1806); AR 1/16 Swarupshahi rupee, ND (1858-1920) (Y.7.2); milled AE ¼ anna(VS1999), ½ anna (VS1999) & 1 anna 
(VS2000) - total 14 coins

50

 7461 Princely States, Mysore, Tipu Sultan (1787-99): AE paisa, mint: Nagar, AM122x (KM.103.11); same, AM1224/Alif (KM.103.12); 
same, AM1226/Te & AM1227/Se (KM.103.8-9) - Lot of 4 atractive coins with elephant obverse 50

 7462
Baroda, lot with 5 Rupees: Anand Rao (1800-19) AR Rupee i.n.o. Muhammad Akbar II, Ahmadabad, date off (KM28); AR Rupee, 
H122x/Ry.6 & 1234/Ry.14, Baroda (KM27); AR Rupee AH1239/Ry.19 (KM38.1); British East India Company, Bombay Presidency, 
Transitional mints, Ahmadabad, AH123(3-4)/Ry.12 (Stevens6.5-6) - Lot of 5 coins

50

 7463
Princely States, Datia: AR Rupee (2) Ry.6 (KM27); AR Rupee AH1257/Ry.41 (KM38); Mughal Empire, Shah Alam II, AR rupee, 
governor’s issue, mint Muzaffargarh, AH12xx/Ry.43 (KM669); Maratha Confederacy, mint Srinagar, Ry.39 (KM295); same, AR 
rupee, mint Ravishnagar Saugor Ry.39 (KM321) - Lot of 6 coins

50

 7464 French India, Pondicherry: AR Rupee (2) i.n.o. Shah Alam II, pseudo mint-name Arkat, AH1202/Ry.27 & AH1205/Ry.30; AR Fanon, 
1/5th rupee, struck for Mahé;AE ½ (2) & 1 doudou, ND, fleur-de-lis (KM34, 35) - Lot of 8 coins, average VF 50

 7465
Travancore: AR chuckram (4), ND, different varities (KM.1, A20, 20); AR Velli fanam ND (1860-61) (KM22); AE cash ND (1885-
95) (KM34); AE ¼  & ½ chuckram ND (1888-89) (KM35, 36); AR rupee (2) ME1087 (KM52); AE cash, thick variety (KM46); 
Vijayanagar, Krishna Devaraya (AD1509-29) AE unit (8.36 g.) with flying Garuda to left - Lot of 12 coins, average VF

50

 7466 Lot with AR ¼, ½ and 1 Rupee 1840, Bombay, (SW2.22, 2.37 & 2.43); also AR 2 Anna 1841, Bombay (SW2.53) - avg. VF-XF (4) 50

 7467 Lot with AR Rupee 1889, Bombay (SW6.111), AR ½ Rupee 1888, Bombay (SW6.200; Pr.298); AR ¼ Rupee 1896, Calcutta 
(SW6.324; Pr.400); AR 2 Annas 1882, Calcutta with mintmark C, not listed in Stevens-Weir (SW6.366 var.; Pr.497) - XF (4) 50

 7468 Hyderabad, Nasir al-Daula: AR plated brass rupee AH1250 contemporary counterfeit; Mir Mabub Ali Khan AR 1, ½ , ¼ rupee 
AH1307 & 1/8 rupee AH1308 - Lot of 5 coins 50

 7469 Hyderabad, Mir Mabub Ali Khan: AR ½ rupee AH1307, ¼ rupee AH1308,1309 & 1317; AR 1/8 rupee AH1308, 1317 + partial dated 
(4) (KM14) - Lot of 10 coins 50
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 7470
French India, AR rupee i.n.o. Muhammad Shah Ry.25, Pondicherry, but mint-name Arkat (KM5); AR Rupee i.n.o. Shah Alam 
II AH1206/Ry.31 (KM15); AE doudou (2), fleur-de-lis / Tamil script; AR fanon (2) (1/5 rupee) struck at Pondichherry for Mahé 
(KM.67) - Lot of 6 coins

50

 7471

Miscellaneous lot consisting of Sultans of Dehli, Nasir al-Din Mahmud Shah (1246-66) AR tanka (G/G D137); Sultans of Bengal Si-
kandar bin Ilyas (1357-89) AR tanka, Firozabad (G/G B181); Cooch Behar, Nara Narayan (1555-87) AR rupee, narrow flan, SE1477 
(KM.34.2); Kutch AR 5 kori 1937/VS1993; added: sq. Islamic religious token, base metal ‘Rama tanka’, 2 billon jitlas and a AR 
chuckram of Travancore

50

 7472
Princely States, Hyderabad, milled coinage, Mir Mahbud Ali Khan (AH1285-1329) AR rupee AH1329/Ry.44; same, Mir Usman Ali 
Khan (AH1329-67) AR Rupee AH1342/Ry.13, AH1365/Ry.36 & 1361/Ry.32; added AE 1 & 2 Pai, AH1327/Ry.42, AH1324/Ry.40; 
AE ½ Anna AH1332/Ry.3 & AH1348/Ry.20 - Lot of 8 coins

40

 7473 Malabar Coast, Late Hoysalas/Vijayanagar, formalised Viraraya design, AV Fanam (0.39 g.); added Mysore AV fanam (2) jewelers 
imitations - 3 pieces total 40

 7474 Sikh Empire, Amritsar: AR Rupee, VS1880, VS1884 (KM20.1); added 3 different AE coins, resp. ¼ anna VS1896 (KM5); AE paisa 
(KM7.3), Jammu AE paisa (KM1.1) - Lot of 5 coins 40

 7475 Awadh, AR Rupee Alamgir II, Muhammad Benares AH1171/Ry.4 & AH1172/Ry.6; AE falus AH123x/Ry.3 (KM155.2); added Maler 
Kotla, AR Rupees (KM6/9) - Lot of 5 coins 40

 7476 Medieval India, selection of various medieval silver and billon jitals, most Bull & Horseman type, incl. Hindu Shahis, Samanta Deva, 
Ghaznivids, Khwarizm Shahs, Kangra Rajas, Dehli Sultans, etc. - Lot of 29 coins, average VF 40

 7477 Indian Sultanates, collection of copper coins of the Deccan Sultanates, incl. Bahmani, Bijapur, Bidar, Ahmadnagar, Golkonda & 
Khandesh - Interesting lot of 30 coins in average VF 40

 7478
Princely States, Jodhpur, AE ¼ anna AD1906; AE ¼ Anna (3), Date off (KM145), Kuchaman AR rupee (2) i.n.o. Shah Alam II with 
fictitious date AH1203/Ry.31 (KM276); AR rupee i.n.o. Queen Victoria AD1863 (KM286); added: Porbandar AR kori, ‘Sri Rana’, 
fictitious date AH(9)78; Junagadh, AE dokdo (2), VS1964 (KM.45.1); AR kori, AH1297/VS1936 (KM.30) - Lot of 11 coins

40

 7479 Princely States, Mysore, lot with AE paisa nd. (1787-99), Patan (KM.123.9), AE 25 Cash nd. (1799-1810) (KM187) and AE 20 Cash 
nd. (1811-33), series type IV (KM177b) 40

 7480 Lot with AR Rupee 1903, Calcutta (KM508, SW7.15), AR ½ Rupee 1907, Bombay (KM507, SW7.64) & AR 2 Anna 1907 (KM505, 
SW7.107) - XF (3) 40

 7481 Lot with Hindu religious tokens, most base metal Rama tankas, but also others with the depiction of Hanuman, Shiva and Vishnu (in 
Boar manifestation and and Islamic, most AR imitations of Akbar’s square coinage 40

 7482 Lot with a large amount of copper, mostly Indian coins, low qualities 40

 7483
Hyderabad, Mir Mabub Ali Khan: AR rupee AH1323/Ry.39; AR ½ rupee, AH1328/Ry.43; AE AH1324/Ry.40; Mir Usman Ali Khan 
AR 8 annas AH1363/Ry.34; AE ½ anna AH1332/Ry.3; AE 2 pai AH1343/Ry.14; AE 2 pai AH1363/Ry.34; added: Maratha Confedera-
tion, AE Chhatrapati paisa (3) - Lot of 10 coins

40

 7484
Mysore, Dewan Purnaiya: AE 25 cash (2) ND (C.187); Krishna Raja Wodeyar AE V cash ND (1811-33) (C.171b); AE 20 cash 
(C.177); AE 10 cash (2) 1839,1842. Struck at the Bangalore subsidary mint facility (C.192.2); AE paisa (9), various dates, incl. 1835, 
1837, 1838 (C.193.2) - Lot of 17 coins

40

 7485 BEI Comp. Presidency series, Bengal AR 1/8 san-19 rupee (1.45 g.) (St.2.193); AR ¼ rupee AH1204/19 (St.5.8); Madras AR 1/8 
rupee, Arkat, mm, rose; AE X cash 1808 (KM320); Bombay AR ½ Surat rupee Yr.46, privy mark 6 (St.3.20) - Lot of 5 coins 40

 7486 Princely States, Mysore, Dewan Purnaiya (1799-1810): AE 25 cash (2) nd. (C.187); Krishna Raja Wodeyar (1810-68) AE 20 cash nd. 
(1811-33) (C.177b&a) - Lot of 4 coins 35

 7487
Princely States, Mysore, Dewan Purnaiya (1799-1810) AE 20 cash (4) all different die varieties (KM177); AE 10 cash, 1834, 1842 
(C.192.2); AE 20 cash, 1839, 184x (C.193.2), struck at the Bangalore subsidary mint facility.; added: Mysore, AE elephant kasu (4), 
(KM.152-153 and AE kasu (4) with different Kanarese nummerals (KM.165) - Lot of 16 coins

35

 7488
British East India Company, Bengal Presidency: Small collection of AE pice, Calcutta mint: AE pice, Yr.37 (7) (1795/96, 1800-29 
’Eek pai sikka’; Benares mint, AE pice, Yr.37 (6) (1815-29); Farrukhabad, AE pice, Yr.45 (1816); same, AE pice, Yr.45 (1820-24) - 
Lot of 16 coins, nice variety average VF

35

 7489 Princely States, Indore, loet with milled AE ½ and ¼ Annas of different years, added AR Rupee AH1210 & VS195x - total 13 coins 30

 7490 Mughal Empire, Muhammad Shah (1719-48): AR rupee, Delhi, Ry.9, 15, 21 & 24 (KM437.4); Alamgir II (1754-59) AR Rupee, 
Delhi, AH1172/Ry.6 (KM457.1) - Lot of 5 coins, avg. VF 30

 7491 Mughal Empire, Aurangzeb Alamgir (1658-1707) AR Rupee, Surat, AH1111/Ry/44 (KM300.85); Shah Alam Bahadur (1707-12) AR 
Rupee, Surat, Ry.2 (KM348.34); AR Rupee, Tatta, AH1120/Ry.2 (KM347.19) - Lot of 3 coins 30

 7492 Miscellaneous lot of Indian copper coins (21), all atributed, average VG-F; added Thailand, cast tin flower money token, with 
5-lobbed flan (MNI.2655); Japan 100 Mon (KM7); 2 rectangular AR bars (24.10, 26.21 g.) 30

 7493 Madras Presidency: AR rupee, Arkat, date off (KM384); AR 2 fanam (2), ND (1764-1807) (KM308); AE 10 cash, ND (1807) 
(KM326); added: Arcot, AE paisa (Kadapa mint) AH1189 - Lot of 5 coins 30

 7494
Miscellaneous lot, incl. Kushan, AE unit of Kajula Khadphises, Jouan-jouan thin AE, Western Satraps (Rudrasena & Bhartrdaman AR 
drachm); base metal jitals of bull & horseman type; Jitals of Kwarizm Shahs;  Medieval Kashmir, AE panchi; Indian Sultanates, etc. 
Detailed description on coinholders. Lot of ca. 25 coins

30

 7495
Sultans of Bengal, lot with 3 Tankas: Shams al-Din Firuz (1300-20) AR tanka, Lakhnauti, date off (G/G B97); Ala al-Din Husain 
(1493-1519) AR tanka, Husainabad, ND (G/G  B741); Ala al-Din Firuz (1531-32) AR tanka, Fathabad, ND (G/G B874) - one tanka 
chop-marked, otherwise avg. VF

30

 7496 Mughal Empire, Akbar (1556-1605): AR sq. Rupee (2), Ahmadabad, AH996 & AH997 (KM82.1) and AR sq. Rupee, Urdu Zafar 
Qarin, Alif (struck AH990) - avg. VF 30

 7497
Kashmir: AE ½ paisa, date partly off (KM.2a); AE ½ paisa VS1924 (Y.6); AE paisa VS1921 (Y.7); AE ½ paisa VS1940 (Y.18); AE 
paisa VS1938 (Y.19); AR ½ rupee VS1947 (1890) (Y.24); added, Hindu religious tokens (Rama tanka) & sq. Islamic religious token 
imitating Akabar’s coinage - Lot of 8 coins, avg. VF

30

 7498
Lot with 	 Assam AR octogonal Rupee 1622 (KM40); Bhutan (1840-65) AE Ma-tam (2) (KM#7.1, B 31.01); brass Ma-tam (KM#8.2, 
B 11.06); Nepal AE 2 paisa (KM.591) & AE paisa (3) (KM.590); Thailand, Chinese Communities late 18th - early 19th cent. metal 
gambling tokens (3) etc. - lot of 12 coins

30

 7499 Lot with Bombay Presidency various (fractional) Pice, Bikaner, Jaipur, Hyderabad, Tonk, Bindraban, Gwalor, Maldive Islands, Lux-
emburg Germany etc. 30

 7500 Gwalior, AR rupee Gwalior fort mint  (KM82); ¼ rupee, Laskhar (KM149); AR rupee, Lashkar (KM159); AE ½ paisa (KM164) AE 
¼ anna (2) (KM169); AE ¼ anna VS1970 (KM170), VS1974 (2) (KM171/172), brass ½ anna (KM179) - total 10 coins 30

 7501 Kutch, mixed lot of mostly milled copper coins, incl. AR ½ kori Gohadji II (KM21); AR kori i.n.o.Edward VIII 1936 - Lot of 14 coins 30

 7502 Indian Sultanates, mixed selection of coins of the Bahamanis of the Deccan, Sultans of Dehli, incl. AR tanka (2),  Ala al-Din Muham-
mad II (G/G D226) - 10 coins 30

 7503 Lunavada, Wakhat Singhji: AE paisa (2) open hand in square; AE paisa (3) VS1949 (KM10); AE paisa (KM12) - Lot of 6 coins 30

 7504 Princely States, Bhopal: AR Rupee, i.n.o. Muhammad Akbar II, Yr.20; AR Rupee AH1293/Ry.8 & AH1298/Ry.13; Bahawalpur AR 
Rupee, Ahmadpur, AH1280; anonymous AE paisa (2) AH1311, Date off - lot of 6 coins 25
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 7505 Medieval India, lot of various billon jitals of bull & horseman type and similar Indian Sultanate coins, most coins attributed on the 
coin-holder, intersting and varied lot of ca. 40 coins 25

 7506 Ancient India, AR punched marked karshapana (2); AR Gadhaiya paisa (2); Kashmir, AE;  added Mughal Empire, Aurangzeb Alam-
gir, AR rupee (2), Ajmer, AH1106/Ry.42; Surat, AH1116/Ry.29 + AE falus, date off - Lot of 8 coins 25

 7507 Portuguese India, AE Atia 1778 Diu (Gomes 03; KM.40); Goa AE ½ tanga nd. overstruck on earlier ½ tanga of 1781-87 (Gomes 
01.01; KM.249); added Nepal, AE paisa (2) (KM592) - Lot 4 coins 25

 7508 Mughal Empire: AR Rupee, Surat AH106x /Ry.30 (KM235.23); AR Rupee, Akbarnagar, AH1066/Ry.30 (KM235.4); AR Rupee, 
AH1045/Ry.9 (KM235.19); added: Akbar, AE nisfi (10.23 g.) Hazrat Dehli (KM22.6) - Lot of 4 coins 20

 7509 Indore, small lot of dump & milled copper coins, incl. ½ (6) & ¼ anna (2) (bull type), AR rupee AH1294 & ¼ rupee (date off), AR 
rupee, Sunface-type VS.1947; added: Jaora, AE 2 paisa 1893 & AE 1 paisa 1894 (2), 1896 (2) 20

 7510 Baroda, milled coinage, AE pai (3), AE paisa (4) & AE 2 paisa (5). Lot of 12 coins, average VF 20

 7511 Mixed lot of Princely State coppers, viz.: Bahawalpur, AH1327; Indore; Tonk; Hyderabad; Elichpur; Mysore, AD1838; Jaipur, Juna-
gadh, VS1965; Cambay, c/m ‘Shah’; Jaora, 1893; add: Bhutan (3); Tibet; Nepal (2); Chola, AE kahavanu 20

 7512 Ratlam, Ranjit Singh: AE paisa (3) AD1885; AE paisa (3) VS1947; AE paisa VS1947, thin restrike as emergency money, 1942-45 
(KM.25); added: Partabgarh, Udaya Singh AR ½ rupee AH1236/Ry.45, AH paisa (3) (KM30.1 & 31.1(2)) - Lot of 11 coins 20

 7513
Nawanagar AE trambiyo (KM1); AE dokdo (2) (KM2); AE dhinglo (2) (KM8); AE dokdo (KM14); AR kori (KM5); AE 3 dokda 
VS1928 (KM17); added: Sultans of Malwa, Mahmud Shah II AR tanka AH923 (G/G M159) & billon jital (2), bull and horseman type 
- Lot of 11 coins

20

 7514 Baroda, lot with Paisa, 2 Paisa and AE pai, total of 12 coins 15

 7515 Mughal Empire: AE Falus, Surat, AH1085 (KM285.11); AE ½ Falus, Date off (KM283.8); AE Falus, Machhlipatan, AH1117/Ry.50; 
AE ½ Falus, Mailapur, AH1116 (KM283.5, rare); AE Dam, Elichpur, AH1136 (KM.A430.1) - Lot of 5 coins, average VF 15

 7516
Princely States, Partabgarh: AR rupee i.n.o. Shah Alam II, AH1199/Ry.29 (KM13); AE paisa, VS1953 (KM.40); Radhanpur, AE 
paisa, Nagari ‘Ji’ (KM16); Cambay, AE paisa, c/m ‘Shah’ (KM4.1); Rohilkhand, AE Paisa, Najibabad, AH1198/Ry.25; Awadh, AE ½ 
paisa, Najibabad, AH1198/- - Lot of 6 coins

15

 7517 Lot of mostly older Indian coins with Sultans of Delhi, Kashmir, Vijayanagar and Britsh India 10

 7518 Lot with 4 coins: Hyderabad AR rupee AH1281 (KM6); Bharatpur AE takka, Brajendrapur, Ry.48 (KM101); white-metal religious 
token, so-called ‘Rama tanka’ & Ceylon, Sahasamalla, 1200-1202, AE massa 10

Indonesia
 7519 Mahipahit, Shailendra and Srivijaya period, lot of 21 pieces AR 24 Krishnalas and fractions, avg. F/VF 50

 7520
Sumatra, AE Keping dated 1804/AH1219 (Scho.985a) and AE keping (6) dated 1835/AH1411 (Scho.986), Javanese-style magic coin 
from Malay Peninsula; Sumatra, Simpang Tiga (LaBe 181), heavely worn with countermark ‘K.Kopas’ on obv. & rev.; AE token 
B.D.C./4 GALL & modern token SUMATRA–MEDAN

40

 7521 ‘Collection of Indonesia Coins 1951-2016’ in special box 5
Iran

 7522 Lot of mostly 20th cent. silver coins AR 5 kran AH1320 (KM.976); AR 2 kran AH1326 (KM.1012); AR 1 kran AH1330 & AH1334, 
AR 5 kran AH1333 (KM.1058); AR 2 kran SH1306 (KM1104), AR 5 kran SH1306 & 1307 (KM.1106) etc. 100

 7523
Safavid, M. Khudabandah (1578-88) AR 2 shahi,Tabriz, AH988 (A.2620); Abbas I (1588-1629) AR 2 shahi, Rasht, AH1005 
(A.2635.1); Afsharid, Adel Shah (1747-48) AR abbasi Isfahan (A.2761); Qajar, Fateh Ali Shah (1797-1834) AR kran AH1242 Shiraz 
(KM710.17); AR 1/3 rial, Isfahan AH1212 (KM686) - lot of 6 coins, avg. VF

40

 7524 Lot of 6 Nawruz (New year’s) tokens, interesting collecting field of which there are dozens of types 20
Ireland

 7525 Lot with Ireland Euro Mintsets 2002-2012 complete 35
Israël

 7526 Lot with silver 10 and 25 Lirots Israel 1974-76, some world coins 100
 7527 Box with silver coins, 5 Lirot to 200 Shequalim 75

Italy
 7528 Lot with Italy Euro Mintsets 2002-2011 complete 40

Japan
 7529 Lot with 9 pieces Japanese Yens a.w. 1886 (3) & 1881 (3) and 1 piece with Gin-countermark 250

 7530 Lot with 13 coins, all Japan 50 Sen pieces in NGC slabs: M3, M4 (2), M31 (3), M32, M37, M40, M41, M42, T5 & S6, dates between 
1870 and 1931, qualities between XF Details and MS64 150

 7531 Lot with 8 coins, all but 1 in NGC slabs: 5 Sen M23 M29, M31 (1890/96/98), 10 Sen M31 (1898), 20 Sen M26, M30, M31 
(1893/97/98) and 1 Shu (1853-65, KM12, this one PCGS) 100

 7532 Lot with various silver Yen’s, 50 Sen etc. 100
 7533 Lot with 7 pieces Ichi bu, Shu & 2 Shu (KM12, 16, 16a, & 18) of Tempo, Ansei, Kaei era 70
 7534 Lot with various coins Japan incl. some Yen’s and 100 Mon 50
 7535 Small booklet with coins of the Japanse Money System, coins between ca. 1769 and 1950 25

Malaya

 7536
Singapore Merchant tokens, AE fighting cock keping AH1247 (Scho.990b); (Scho.992); 1804/AH1219 (Scho.984); AH1251 
(Scho.1001b); similar AE keping 1786/AH1200 (Scho.956); AE keping 1787/AH1202 (Scho.957); Kelantan tin pitis AH1310 & 1314 
(KM.5 & 10)

30

Maledive Islands

 7537 AE 1(3) & 2 (3) Larin AH1331 (KM.41,42); German East Africa AE 1 pesa, AH1308/1891; Mombasa AE pice 1888/1306 C/M 
(KM.1.2); British West Africa Penny 1945; Zanzibar AE 1 pysa AH1299 & AH1304 30

Mexico
 7538 Lot with 10x Mexico Silver Onza 2011 (KM639) with gilt Winged Victory on statue - all UNC in capsules 100
 7539 Lot with app. 21 pieces 5 Centavos to 100 Pesos 1918-2004 incl. silver 40

Myanmar
 7540 Lot of various Southeast Asian lead units and tokens - also some Pitis of Palembang 5

Nepal

 7541
Lot with 18 pieces AR Mohar, various dates from VS1736-1802, covering the reign of Girvan Yuddha, Rajendra Vikrama and 
Surendra Vikrama (KM529, 565.1&2, 602) - avg. VF, added iron 12 & 14 Paisa token nd. (c. 1902, KM XTn1 & Tn2) & AE 1 Paisa 
VS1993

100
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 7542
Lot with 22 Coins of Nepal: 2 mohar SE1827 & VS1970, VS1984 & VS1988; mohar SE1766, SE1817; AR ½ mohar SE1816, 
SE1827 (2x), SE1833 (2x), VS1970; AR ¼ mohar VS1969 & 1970; AR10 rupee VS2025; AR 1 rupee VS1989; AE 2 paisa VS1995; 
AE 5 paisa VS2018; AE 1 paisa SE1787, SE1965 & 1966; CuNi 50 paisa VS2034

80

Panama

 7543 Lot with Proofset 1975 (KM PS13) incl. Silver 20 Balboas (KM31) & Philippines Proofset 1975 (KM PS8) - both in Franklin Mint 
boxes 60

Portugal
 7544 Lot with Portugal Euro Mintsets 2002-2011 complete (incl. the rare set of 2007!), 2008 is FDC set 100
 7545 Lot with appr. 26 coins Portugal 5 Reis to 1000 Escudos 1799-1996 incl. silver 40
 7546 Portugal: lot with 4x small coppes a.w. 2x Ceitil of Afonso V or Joao II, added holed ½ real Fernando & Isabel 25

Portugese Colonies
 7547 Lot with coins Portugese Colonies with Macau, Timor and Portugese India 50

Portugese Koloniën
 7548 Lot with 20 tin coins Malacca with Soldo, Bastardo, Bazaruco etc. 100

Roumania
 7549 Lot with 5 different 100 Lei, 1995-1998 40
 7550 Small lot with 8 20th cent. Romanian coins, all UNC 25

Rusland
 7551 2x cassette with silver 5 and 10 Roubles 1980 - XXII Olympiad Moscow, added a few other coins 70

Russia

 7552 Lot Russia-Siberia with Catherine II (1762-96) 10 Kopecks 1767, 1775, 1777, 1778, 1779, 1780 & 1781, conditions between VF and 
UNC (!), added 5 Kopecks 1777 400

 7553 Lot with Russian coins in 2 Leuchtturm cassettes with some 5 Kopeks Catherine II (between 1785 and 1796) in attractive qualities, 
some various Roubles etc. 400

 7554 Lot with Russia Roubles between 1828 and 1897 300
 7555 Leuchtturn cassette with Russian coins: ½, 2 and 5 Kopeks of Catherine I, Catherine II etc. 150

 7556 Lot with 10, 15 and 20 Kopeks, mainly around 1914-1915, also PCФCP 10, 15 and 20 Kopeks (1922-1923), a high grade 10 Kopeks 
1856, Kopek 1910 UNC etc. etc. 150

 7557 Lot with 5 Roubles: 1818, 1847, 1877, 1921 & 1924, added France 5 Francs 1868-BB 150
 7558 Lot Russian coins mainly 19th & 20th cent. with copper 1, 2 & 5 Kopeks and silver 5, 10, 20, 25 & 50 Kopeks etc. 100

 7559 Lot with 19 pieces AR Kopek/Denga of Pskov (3); Novgorod (7); Moskva (6) & Tver (3) of Ivan IV ‘the Terrible’ Vasiljevich (1533-
1584), all coins with detailed attribution, weight and reference on coin holders 100

 7560 Lot with 19 pieces AR Kopek & Denga Alexey Michailovich Romanov (1645-1676), Fyodor III Alexeyevich (1676-1682) & Peter the 
Great (1682-1725). Detailed attribution , weight and reference on coin holders 100

 7561 Lot with 5 pieces AR Kopek of Vasiliy IV Shuiski (1606-10), minted by Sweden during the Swedish occupation of Novgorod (K/G 
#327; M #6:2-2) 70

 7562 Lot with 3 pieces Russia 5 Kopeks, all in NGC slabs: 1789-EM & 1792-EM, both AU Details and 1795-EM AU55BN 70
 7563 Lot of 11 pieces Puls, Denga’s and Kopek of various rulers and mints, all 15th and 16th cent., all coins attributed on the coin holders 60

 7564 Lot with 11 pieces AR Kopek 	 Mikhail Fyodorovich Romanov (1613-45): Moskva 1616 (2), 1617, 1618, 1619, 1625 & 1639; 
Novgorod (2) and Pskov (1). Detailed attribution, weight and reference on coin holders 50

 7565 Lot with Russian coins 18th-20th cent, Denga to Rouble 50
 7566 Lot with Russia Poltina 1846 MW (KM146.) & 20 Kopeks 1865 СПБ-HФ, also Poland 30 Kopeks 2 Zlotych 1838 40
 7567 Lot with Mintsets CCCP of 1986 and 1991 (2) 25

San Marino

 7568 Lot with San Marino Mintsets 2002-2012 complete, also BU 2 Euro commemoratives 2006-2010 + 2012 in orig. blisters and some 
minikits 250

 7569 Lot with silver 500, 1000, 5000 & 10.000 Lires San Marino, dates between 1972 and 2001 140
 7570 Small box with some non-silver San Marino denominations 10

South Africa
 7571 Lot with coins South Africa and South Rhodesia, starting 1892 100

Spain
 7572 Lot with Spanish 2 Reales between 1721 and 1808, 3x 8 Reales (1799, 1801 & 1808) and Real Ferdinand & Isabel 150
 7573 Box with appr. 18 pieces Spanish (colonial) coins 120
 7574 Lot with 3 Spanish colonial cobs: 2x 4 Reales, 2x 2 Reales and 1x Real (no dates) 70
 7575 Lot with Spanish coins 4 maravedis to 5 Ecu 18th-20th cent. incl. silver 50
 7576 Lot with 3 Spanish colonial cobs: 1x 8 Reales and 1x 4 Reales (no dates, both clipped) 30
 7577 Lot with some exchangeable Spanish coins and some older sets 20

Spanish America

 7578 Lot with 7x 8 Reales Spanish (colonial) cobs, all Philip II and/or III, no dates visible: 3x Mexico-MF, 1x Potosi-PA, 2x Seville-SB 
and 1x undeterminable 300

 7579 Lot with 9 pieces 8 Reales of Peru, Mexico & Bolivia, dates 1791, 1795, 1799, 1802, 1805, 1808, 1814, 1821 & 1822 250
 7580 Lot with 9 pieces 8 Reales Cobs, some are partially attributed, no dates visible 250

Straits Settlements

 7581 Lot with Straits Settlements Dollars: Edward VII 1x 1904, George V 3x 1907, 3x 1908, 1x 1909 and 1x 1919, added England Trade 
Dollar 1897 150

 7582 Interesting lot with coins Straits Settlements a.w. Dollars and some very attractive qualities of lower denominations, 19th and 20th 
cent. 150

 7583 Lot with appr. 39 coins mainly Straits Settlements, mainly 5, 10 & 20 cents, also Dollar 1903 50
Sudan

 7584 Lot with 6 pieces billon 20 Piastres AH1312/Ry.12, AH1315/Ry.8, AH1312/Ry11 (KM15, 25 & 26) Omdurman, added 5 ghirsh 
AH1376 (1956) (KM34.1) 100
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Sweden
 7585 Lot with appr. 30 coins Sweden, Daler to 2 Kroner 1718-1907 incl. 5x Emergency coinage 60

Switzerland
 7586 Lot with 5 Swiss 5 Francs Shootingtalers: Lausanne 1876 (2), Neuchatel 1863, Basel 1879 & St. Gallen 1874 200

 7587 Lot with 3 coins: 1 Franc 1861, 2 Francs 1860 & commemorative 5 Francs 1941; added 2 medals: Unspunnenfest 1946 and Bern 
1953 100

 7588 Lot with 18 pieces Swiss Cantonal coins with Solothurn, Neuchatel, Bern, Vaud, Geneva etc. 100
 7589 Lot with some Swiss coins, mainly 5, 10 and 20 Francs 50

Thailand
 7590 Lot with some older coins of Thailand incl. 4 Att 1876 60

 7591 Miscellaneous lot consisting of Southeast Asia ingot currency, Boat Money, Leech money and Tiger Tongues (8); AR baht (5) & frac-
tions (10) all except one, with suspension ring for jewelry etc. 50

 7592 Bullet coinage, Rama IV (1851-68) AR ¼ baht (2) & baht (2), ND (1851) (C.135, 137.1); added cast silver jewelers imitations of 1/8, 
½ & 1 baht - total 7 pieces, added Ayutthaya porcelain gambling tokens (8) most of different Chinese gongsi’s and value Fuang 50

 7593

Kingdom of Siam/Thailand, Rama V (1868-1910): AR Royal funeral box with embedded baht coin dated RS129 (1910) for distribu-
tion at the royal cremation. The coins were embedded in the covers of silver boxes to be presented to the royal family and high 
officials. The boxes with a single coin were presented to lower officials (see R. Krisadolarn (2016) F518); added AR 1 Baht nd. 
(1876-1900, KM34); AR Salung (¼ Baht) BE2460 (KM43a); AR 1 Baht BE2458 (KM45); Baht (3) BE2505 (KM84); Baht BE2517 
(KM100); Baht BE2520 (KM110); 50 Baht BE2559 - Lot of 9 coins & box

40

 7594 Chinese Communities, 5 pieces 18th-19th cent. metal gambling tokens, these early gambling tokens were also accepted as currency in 
Siam. All fully described on ZENO: 226733-34, 226737-226739 35

Tunisia
 7595 Box with some older coins of Tunisia, also some Morocco incl. silver 70

Turkey

 7596 Lot with 2 Zolota, Islambul AH1171/7, 1171/80 & 1171/81; Piastre 1187/10; 2 Zolota, Qustantiniyah 1187/8; AR Yuzluk (100 para) 
Islambul AH1203/2  - 6 coins total 50

Ukraine
 7597 Lot with 8 different 10 Hryven Ukraine 1995-2001 70
 7598 Lot with various (non-silver) coins 20

USA
 7599 Leuchtturm cassette with American silver Dollars between 1878 and 1924, some with higher grades 250
 7600 Box with American coins, Cent to Dollar with silver 180
 7601 Box with lot USA coins a.w. many silver Dollars, State Quarters, BU and Proofsets, commemorative Dollars etc. 150
 7602 Leuchtturm cassette with 19th and 20th cent. American silver and nickel Dollars, also some modern Commemoratives 150

 7603 Lot with 5 USA coins in PCGS-slabs: Cent 1836 AU Details (cleaned) and 4 pieces 5 Cents: 1866 AU53 Rays, 1867 AU58 No Rays, 
1871 XF Details (cleaned) & 1872 AU53 150

 7604 Lot with 7 USA coins, all in PCGS-slabs: 20 Cents 1875-S, 10 Cents of 1853, 1872, 1837 (XF40 no stars small date), 1893 AU58, 
1897 MS63, 1853 AU53 Arrows 150

 7605 Lot with USA Large and Small Cents, all in PCGS-slabs: 1837 VF35, 1838 AU55, 1838, 1858 AU Details, 1860 AU58, 1864 MS62 
& UNC Details, 1866 XF45, 1870 VF25, 1879 AU Details 150

 7606 Lot with 12 USA Large Cents, all in PCGS-slabs: 1798 VG10, 1802, 1808, 1810/09, 1818 AU53, 1819 VF35, 1819/(8), 1823/2, 1827 
VF30, 1828 VF30 Large narrow Date, 1830 VF35 & 1837 125

 7607 Lot with USA 25 Cents, all in PCGS-slabs: 1853-O, 1856 AU Details, 1873, 1894-S, 1897 XF Details, 1907 AU53, 1908 AU55 & 
1916-D AU50 120

 7608 Cassette with mainly largesize modern silver Dollar coins 100
 7609 Lot with some various coins USA a.w. Dollars 1880-CC & 1891-CC 100

 7610 Lot with USA 25 Cents, all in PCGS-slabs: 1917 AU55 type I, 1917 AU53 type II, 1917 VF35, 1918 AU Details (cleaned), 1920-S 
AU55 & 1920-D 100

 7611 Lot with USA ½ Cents of 1795, 1797, 1806, 1832, 1833, 1835 & 1854, all in slabs (NGC & ANACS), 7 coins total 100

 7612 Lot with USA coins, all in PCGS-slabs: 5 Cents 1867, 1913-D XF45 type 2, 1914-D, Patriotic 1 Cent 1863 Token, Hawaii 1 Cent 
1847 70

 7613 Lot with USA modern 5, 10 & 25 Cents (normal and Statehood), all in slabs (ANACS, PCGS, INB) in high qualities 60
 7614 Lot with some USA Quarters in silver and copper-nickel, some high qualities 50
 7615 Lot with some USA State Quarters, Dollars (silver and copper-nickel) and some Cents, some high qualities 50
 7616 Lot with USA Cents in slabs (NGC, PCGS, ANACS etc.) between 1833 and 2005 incl. 1909-VDB, almos all in high qualities 50
 7617 Small box with various coins USA Cent - Dollar between 1808 and 2004 incl. some silver 50

 7618 Collectie ‘Coins of the Wild West / Munten uit het Wilde Westen’, 4 munten USA wb. ½ Dollar 1861 & Dollar 1882 S, tevens Mexico 
8 Reales 1883 - uitgifte HNM 40

 7619 Box with some USA Proofsets, silver Dollars etc. 40
 7620 Wooden cassette with some colorized and/or hologram silver eagle Dollars, added some other coins and medals 35
 7621 Lot with USA 1, 5 and 10 Cents in bags, added tin with some copper coins Netherlands 20
 7622 Small box with some USA silver coins, Australia 50 Cents 2000 Year of the Dragon and BeNe Lux Statendaalder 15
 7623 Lot with some USA coins, small denominations 10
 7624 Collection Lincoln Cents, Roosevelt Dimes, Washington Quarters & Jefferson Nickels in 4 special collector albums 5

Vatican City
 7625 Lot with Matican mintsets 2004-2012 (9 sets) complete and Commemorative 2 Euro’s 2010-2012 (4) 400

 7626 Lot with silver 500, 1000, 2000 & 10.000 Lires Vatican City, dates between 1978 and 2000, added various lower, non-silver denomi-
nations 110

 7627 Box with appr. 32 coins Vatican on albumsheets 20
Vietnam

 7628 Vietnam Annam: an interesting lot with ca. 56 cash coins, all with full description and catalogue references (Eduardo Toda, Michael 
Mitchiner and David Hartill) - please view / added the ‘East Asia Journal 6 / Vietnam Special Issue’ (second quarter 1983) 100

Euro’s
 7629 Doos met divers Euro kleingeld, specificatie in lot 600
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 7630
Box with 5 albums with collection mintsets of the European (Euro)countries, sets collected by type with often one set pre-euro and 
1 Euroset, some more incl. Ireland 2002, Luxemburg 2002, Monaco 1995, Netherlands Abdicatieset Deel I & II, San Marino 2002, 
Vatican 2014 etc.

300

 7631 Box with euro coins in sets and coincards, also some miscellaneous items 230
 7632 Lot with a large number of Euro coin sets 200
 7633 Box with silver Proof Euro’s in capsules, mainly 5 & 10 Euro’s 200
 7634 Lot with Euro mintsets various countries, Proba’s and other sets a.w. San Marino Mintset 2003, Vatican 2006 etc. 200
 7635 Lot with Euro BU sets of Spain, Luxemburg, Greece, Malta and Cyprus, added Proofset Malta 2008 150
 7636 Cassette with mainly silver Euro coins, Proof in capsules 150
 7637 Box with various silver Proof Euro’s and Ecu’s 120

 7638 Lot with Euro’s of various countries a.w. France, Belgium, Monaco, Greece, Portugal, San Marino, Vatican etc., all in boxesand/or 
coincards; added 2013 Standard Catalog of World Coins 2001-Date, 7th edition (Krause, USA) and some empty cassettes 100

 7639 Lot with BU sets Slovenia 2007-2013 (complete incl. 2011) and 4 sets of Slovakia 75
 7640 Lot with some modern English sets, 50 Pence to 5 Pounds and BU sets 2002-2009 70

 7641 Box with commemorative euro coins (silver) in blue cassette, album with euro coins, collection ‘De Schatkamer van Europa’, some 
banknotes, literature and  Irish note and proof coin set 70

 7642 Box with coin sets from Finland, added Ireland and Greece 2002 50
 7643 Box with Euro collectors set and some Euro mintsets 40
 7644 Lot with colored 2 Euro coins in wooden box 40
 7645 Collection Euro coins ‘Euro collector’ 35
 7646 Bos with Euro coin, single and in sets 35
 7647 Box with sets ‘Europa - de tien nieuwe EU-lidstaten’ with BU/UNC coins and silver medals 30
 7648 Box with various euro-mintsets 25
 7649 Lot van ca. 6 1- en 2-eurostukken met halfrond hiaat tussen kern en rand (stansfout) 25
 7650 Collection euro coins in album 5

World

 7651
Cassette with collection ‘Herdenkingseuro Goud Collectie - Belangrijke Europese Gouden Herdenkingsmunten’ - 16 golden com-
memorative Euro coins between 10 and 100 Euro in Proof of 16 different countries - issued by KNM 2500

 7652 Collection ‘The Millennium Masterpiece Collection 2000’, set of 24 silver coins - Proof in orig. deluxe cassette with COA, issued by 
Royal Mint/KNM 400

 7653 Very interesting lot with world coins a.w. Cuba Flora and Fauna del Caribe, many silver coins in Proof (in capsules) a.w. Andorra, 
Niue, also some German East Africa and other older coins, medals, etc. etc. 300

 7654 White folder with 5x Spanish Colonial 8 Reales, 1x USA Trade Dollar etc. 300

 7655 Cassette with 12 older silver Talersize world coins a.w. Romania 5 Lei 1906, Austria Taler 1691, Preussen Vereinstaler 1814, Luik 
Patagon 1679, Italy Crocione 1794 etc. 300

 7656 Interesting lot silver world coins a.w. China Fat Man Dollar, Indonesia 2000 & 5000 Rupiah 1974, Netherlands 2½ Gulden 1865, 
Mexico 8 Reales 1802, India, Tibet, DOA etc. 250

 7657 Very interesting lot with silver, mainly Crownsize coins a.w. USA, Russia 10 Zlotych / 1½ Rouble 1836 & Anna Rouble 1735, Würt-
temberg 5 Mark 1895, Sachsen Taler 1792, Preussen Doppeltaler 1854, Kronentalers etc. 250

 7658 Very interesting lot various world coins a.w. Sarawak, Iran, Strits Settlements, Mongolia, Dutch Provincial coins, old China silver etc. 
etc. 200

 7659 Box full with coins of Middle and Far East, many better types, many Ceylon 200

 7660
Leuchtturn cassette with interesting lot world coins with with Russia 50 Kopeks 1912, Denga 1795 & 2 Kopeks 1826, French Afars 
& Issas Essais 10 Francs 1969 & 20 Francs 1968, some Polish Proba’s, Mexico Centavo 1879-Mo, Portugal 500 Reis 1889 & 1891, 
1000 Reis 1898, Belgian Congo 10 Centimes 1894 etc., some attractive qualities

200

 7661 Lot with 10x silver coins a.w. crownsize France Ecu (2), Bavaria Madonnentaler, Nürnberg Taler 1759, Egypt 10 Piastres, Liege 
Patagon 1678 etc. 200

 7662 Lot 4 Lindner cassettes with mainly silver world coins of ‘De officiële ECU collectie’, ‘De officiële Euro collectie’ en ‘Reis om de 
Wereld in Zilver’ etc. 200

 7663 Moving box with collection Memorial coin/medal covers England, Commonwealth and World, all Royal Families themes, in 5 thick 
albums 200

 7664 Flat box with 5 album sheets with silver world coins 200
 7665 Lindner cassette with 20 pieces silver world coins a.w. Germany, Morocco, Straits Settlments, France, Netherlands, Spain etc. 200
 7666 Collection ‘Officiële Euro-uitgiften’ with 27 coins in silver, all proof, in blue cassette 200
 7667 Very interesting collection of Asian coins incl. China, Iran etc., alsmost all in coin holder and described 150
 7668 Leuchtturm cassette with silver USA Dollars with high grade Half Dollar 1943, Norway, Germany, Guernsey, Brasil etc. 150
 7669 Interesting lot older world coins mainly 18th and 19th cent. a.w. Dominican Republic ½ Peso 1937, USA, Brazil, Venezuela etc. 150

 7670 Lot with 3 albums world coins, cassette Proof silver coins/medals, Kiribati Proofset 2000 (KM PS4) and some various mint- and 
proofsets 150

 7671 Very interesting lot various world coins, some older pieces, some higher qualities, better dates etc. 150
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 7672 Collection silver world coins in 2 albums 150

 7673 Collection ‘Endangered Wildlife - Official Commemorative Silver Coin Collection’ with 18 silver Proof coins with animal motives, in 
cassette 150

 7674 Large box with Mintsets, Proofsets, coins in sets, medals etc. a.w. silver, England, Greece 1982, Madeira 1980 etc. 140
 7675 Box with 3 cassettes with silver coins, mainly smaller size 140
 7676 Box with mainly silver commemorative Euro coins in Proof quality 125
 7677 Lot with 6 small gold coins, various qualities, total weight 8.54 gr. 120
 7678 Lot with 6 Kronentalers: Prague mint 1795 (2) & 1976, Kremnitz mint 1796 (2) and Karlsburg 1797 120

 7679 Lot with various interesing world coins a.w. Poland 30 Groschen (1665), Netherlands Gulden 1914, France 5 Francs 1869, 2 English 
Tokens, Italy 500 Lires, Ceylon 5 Cents 1870, India Rupee 1840, Straits Settlements a.w. Dollar 1907 etc. 120

 7680 Bos with 2 albums and small box world coins a.w. current coins (Switzerland), exchangeable (Germany), Netherlands with silver, 
some banknotes etc. 110

 7681 Box with a large variety of coins and set a.w France 10 Euro 2014 Baccarat, Australia Holey Dollar & the Dump 1988-1990, Benelux 
sets, set ‘Grondwetherziening Thorbecke 1848’, modern Dutch Antilles 5 Guilders etc. etc. 100

 7682 Lot coins Singapore, Mongolia, French Indo China and Malaysia etc. 100

 7683 Interesting lot older world coins mainly 18th and 19th cent. a.w. Dominican Republic ¼ Real 1848, Haiti 2 Cent 1886, Netherlands, 
Denmark etc. 100

 7684 Box with Canada and USA silver coins and sets a.w. set Montreal 1976, added various world coins and medals 100
 7685 Lot with coins Belgium, mainly silver a.w. many 5 Francs 100
 7686 Lot various world coins, a large amount with old and new coins incl. silver 100
 7687 Very interesting lot various world coins, some older pieces, some higher qualities, better dates etc. 100
 7688 Lot various silver world coins a.w. Morocco, Turkey, Canada etc. 100

 7689 Small lot with 4 silver coins: Niger 1000 Francs 1960 (KM6), Ivory Coast 10 Francs 1966 (KM1), Iraq Riyal 1932 (KM101) & 20 
Fils 1953 (KM113) - all better coins 100

 7690 Bow with various world coins including silver, coins in sets and euro’s 100
 7691 Box with collection Memorial coin/medal covers England and Commonwealth, all Royal Family theme 100

 7692

Lot with 11 coins, all in NGC slabs: Straits Settlements½ Cents 1932 (XF Details), 50 Cents 1907-H (XF Details) & 50 Cents 1920 
(AU58); HongkongCent 1901-H (XF Details) & 10 Cents 1937 (AU58); Italy 500 Lire 1966 (MS64) & 1961 (AU53); China Hupeh 
10 Cents (1902-05) (XF45BN), Yunnan 50 Cents (1920-31) (Fine Details), Republic 10 Cents 1936 (MS64) & 1 Chiao (1942) (UNC 
Details)

100

 7693 Box with world coins, mdals and tokens including many silver and current/exchangeble coins 100
 7694 Lot with older German coins a.w. 2x Emden 28 Stuber, various silver coins etc. 100

 7695 Lot with 6 old auction lots: Bolivia 2 Reales 1776-JR, Southern Rhodesia 2 Shillings 1946, Sweden Krona 1898, Tunisia 20 Francs 
AH1353 (1934) & Cameroon 50 Centimes nd. Société Nationale du Cameroun and Batouri Porter’s Tally nd. in zinc 100

 7696 Lot various world coins a.w. Proofsets Bahamas, Jersey 1972, Belize 1978, also Russia 5 & 10 Roubles, Neth. Antilles 25 Gulden 
1973 etc. 100

 7697 Lot with Crownsize silver coins: Bulgaria (1), Romania (6), Yugoslavia (1) and Egypt (3) 100

 7698 Lot with various mainly silver coins with Overijssel Leeuwendaalder 1633 & Gulden 1723, some Rijksdaalders, Romania 5 Lei 1881, 
Italy, USA etc. 100

 7699 Interesting large lot world coins with Guernsey, Italy, Brazil, Turkey, Palestine, Japan, Russia etc. - needs some time viewing 100
 7700 Lot with ancient, classical coins and charms of Japan, India, Cambodia, Thailand and Burma, all described, list in lot 100

 7701
Box with appr. 60 better world coins of Afghanistan, Albania, Andorra, Angola, Arctic Territories, Australia, Bahrein, Bangladesh, 
Barbados, Belarus, Belgium, Belize, Benin, Bolivia, Brasil, British Honduras, Britsh Indian Ocean, British Virgin Islands, Brunei, 
Bulgaria, Cabinda, Cabo Dakhla, Cambodia-Khmer, Cameroon, Canada, Nova Scotia, Cape Verde, Central African States

100

 7702

Box with appr. 57 better world coins of Chad, China, China Provinsional Government, China Reformed Government, Colombia, 
Lazareto, Congo, Cook Island, Costa Rica, Croatia, Cuba, Cyprus, Djibouti, Dominican Republic, East Timor, Ecuatorial Guinea, 
Esperanto, Ethiopia, Flakland (colored penguins) Finland, France, French Afars & Issas, French Guinea, French Somalia, Gabon, 
German East Africa, Ghana, Germany WWI, Gambia

100

 7703
Box with appr. 14 better world coins: Colombia Lazareto (L2+L3+L14), Comores (KM4), Dominica (KM11), Esperanto (X4), 
Finland (KM91), Gibraltar X-mas (KM31+108+1068), Guadeloupe (KM46), Belize 2 Dollars 1998 (KM131), Canada Dollar 2010 
(KM996) from Specimen set and China Yuan 2004 (KM1521) first edition

100

 7704 Box with silver commemorative coins in proof including Monaco 100 Francs 1999 and Austria 500 Schilling 2001 90

 7705 Lot with some silver medals ‘The greatest Ocean Liners’, some modern Dutch Zilveren Dukaten and Indonesia 2000 & 5000 Rupiah 
1974 90

 7706 Lot with mixed collection world coins a.w. Switzerland, some banknotes, silver medals etc. 80
 7707 Small lot with some older silver Polish coins, Mexico 8 Reales etc. 80
 7708 Box with collection Memorial coin/medal covers England and Commonwealth, all Royal Family theme 80

 7709
Box with appr. 32 better world coins of Great Britain, Greece Crete, Greenland, Guinea, Guinea Bissau, Guyana, Hungary, 
Andorra (KM19+21), Angola (KM91), Antigua (KM1), Burkina Faso (KM X1), Canada (KM510a, 529+699) and China 
(KM16+155+156+158)

80

 7710 Lot with some interesting various older world coins 75
 7711 Suitcase with a surpise collection of coins and medals incl. silver 75
 7712 Lot European coins, mainly Austria and Germany with silver 70
 7713 Lot with 5 Proofsets: Netherlands 2007 & 2014, Malta 2008, Portugal 2002 & Luxemburg 2014 (scarce) 70
 7714 Plasic box with various world coins in sets 70
 7715 Box with various siver world coins 70
 7716 Bos with Proofset Bahamas 1974, bracelet with Maria Theresia coins, Canada, Netherlands etc. 70
 7717 Lot with various world coins a.w. Vietnam Dong 1946, Israel 10 Lirots, 4x China etc. 70
 7718 Box various world coins a.w. South Africa, Nazarana Rupee, France 5 Francs 1815, Ecu 1684 (overstrike), old Poland etc. 65

 7719 Set ‘Allied Forces Silver Proof Collection - The End of WWII 1945-2005 60th Ann.’, cont. 6 coins - Proof in cassette, issued by 
Royal Mint 60

 7720 Lot with some Proofsets: Malta 1979, Br. Virgin Islands 1977, Cook Islands 1976, Trinidad and Tobago 1975 & Bahama’s 1974 60
 7721 Box with various world coins and medal incl. 10 Yuan 2017 & 2018 Proof 60
 7722 Lot with 5 coins a.w. Straits Settlements Dollar 1907 & 1908, England Crown 1935 etc. 60
 7723 Collection sets ‘De Muntclub’ with various world coins incl. some medals and silver 60
 7724 Doos met ca. 70 vnl. middeleeuwse muntjes, veel Centraal Europa 50
 7725 Collection ‘Coins of all Nations’ in 2 albums, issued by Franklin Mint 50
 7726 Large box with appr. 3000 gram aluminium world coins, many thousands 50
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 7727 Box with various world coins a.w. coins in holders, 2x Proofset 2017 Nederland, single coins, exchangeable, silver etc. 50
 7728 Large box with coins in rolls, cassettes, sets, medals, tokens incl. Belgium 20 Euro 2007 Hergé 50

 7729 Lot world coins in lot a.w. England Double Florin 1890 & mini gold medal, Prussia Siegestaler 1871 Germany, USA Dollar 1921, 
Hamburg, South Africa etc. 50

 7730 Box with album world coins and single coins a.w. England with some Shillings and Crown Victoria, India with some Rupees etc. 50

 7731 Lot with 6 world coins: Australia 1 Florin 1927, Cameroon 50 Centimes 1943, Cyprus Shilling 1947, Jamaica Penny 1870, Turkey 
AR piastre AH1187/1 & Greece 40 para AH1255/19 (KM.670) with countermark: ΙΑΓΝ8 / 9ΛΘ8 50

 7732 Lot with various Mintsets, Euro and Pre-Euro 50
 7733 Lot with copper world coins a.w. England, France, Spain and some older Morocco 50
 7734 Large box full with plastic strips with coins of various countries 50
 7735 Large box full with plastic strips with coins of various countries 50
 7736 Box with 7 albums various world coins a.w. Belgium, France, Austria, Italy, Spain, USA etc. 50
 7737 Box with collection 2 Euro Commemoratives, various world coins also in sets, some modern (silver) medals etc. 50

 7738 Cassette with silver Proof Euro medals in capsules a.w. Portugal & Finland 50 Euro 1997, added some medals ‘Europe’ silver and 
gold gilt 50

 7739

Miscellaneous lot of ca. 32 world coins (West to East), consisting of Roman coppers (5); Spanish AR 1 real 1743; Morrocco cast AE 
4 falus 1288 (C.166.1);  Indonesia, Java, Magic amulet (gobog) Majapahit period; idem, Majopahit 1293-1520 AR krishnalas (4); 
Sri Lanka (Ceylon) AE massa Sahasamalla 1200-1202 & Sinhala fanam; India, AR 7 horseman Gadhaiya paisa; Billon Jitals Bull & 
horseman type (4); Princely State Jaipur, AE paisa Q. Vict/Ram Singh Ry.37; idem, Hyderabad ,AE dubs (2); BEIC Malaysia 2 keping 
1787; Japan, AV 2 shu (cast fake) etc

50

 7740 Lot world coins A-Z, all in coin holders and attributed, partially current and exchangeable coins, mainly 21st and late 20th cent., 
added some empty coin sheets 50

 7741 Box with various world coins including redeemable/current and silver 50
 7742 Box with large quantity of world coins among which exchangeable coins, added some coin sets, medals, banknotes and stamps 50
 7743 Box with 4, not to clean, albums small world coins incl. some silver 50
 7744 Shoe box with world coins sorted in bags, most coins are current or redeemable 50
 7745 Large lot world coins on sheets 50
 7746 Large plastic box with various world coins in coinsholders, sets, sheets, some tokens etc. 50

 7747 Lot world coins with Elephants: Ceylon 2 Stivers 1815, Laos, Liberia, Malawi, Belgian Congo, various coins of Thailand etc.  – inter-
esting selection 50

 7748 Lot with appr. 120 pieces 1 Cent of Straits Settlements, Borneo, Sarawak etc. 50
 7749 Box with reasonable amount of Euro and Pre-euro sets incl Proba’s 50

 7750

Miscellaneous lot of Oriental coins with Tibet AR Gaden tanka (KM13.6); AE 1 sho 16-1 (KM21a); Nepal AR mohar SE1745 
(1823); Inner Mongolia 5 chiao (2) (KM521); added some varia of which the authenticity is questioned, viz.: China 500 cash (1927); 
An-Huwei AE token?, Japan, AE tablet shape Tenpo Tsuho / Hyaka Mon Ban (compare H.7.41a); same, oval Tempo Tsho (compare 
H.5.10) and a AR imitation of a koban - Lot of 10 objects

50

 7751 Interesting lot world coins with Netherlands, Italy, Brazil, Turkey, Palestine, Syria, Russia etc. 50

 7752 Lot with 5 Medieval coins: France Bourgogne Hugues III (1162-1192) Denier Dijon & Philip IV Obole Tournois (Dupl.226); England 
Henry III short cross Penny, London, mm. Nichole & Edward I Farthing nd. (S.1443 ff); Schwäbisch Hall Handheller 50

 7753 Box with various world coins incl. many current and exchangeable, aslo Netherlands 1 Gulden 1929 in ING creditcard 50
 7754 Lot with Bern Halbtaler 1797 (oval), 5 Francs 1874 and some other 2 & 5 Francs 50
 7755 Bow with world coins including silver en current coins 40
 7756 Box with 5 albums and small box world coins with some silver, current and exchageable coins 40
 7757 Lindner cassette with some world coins, silver, Euro’s etc. a.w. Danzig ½ Gulden 1932 40
 7758 Box various European coins a.w. Danzig, Montenegro and Germany 40
 7759 Lot of some silver coins, with Cuba, USA, Venezuela etc. and 1 medal 40
 7760 Lot with partially current and exchageable coins of Ireland, Denmark and Canada 40

 7761 Small lot various world coins a.w. Switzerland 5 Francs 1872 Zürich, Australia Threepence 1912, Iraq Dinar 1972, Ragusa Germany 
Reich etc. 40

 7762 Blad met ca. 12 munten w.o. novem Spanje Alfonso XI (1312-50) en groat Henry VI Calais 40
 7763 Blad met ca. 12 munten w.o. II Mariengroschen Brunswijk 1675 en Schilling Würzburg 1796 met St. Kilianus 40
 7764 Box with various world coins including current coins, added some world banknotes 40

 7765 box with 4 albums mixed coins: 2x collection Europe, pre-euro coins of various European countries (KNM), album modern world 
coins and album ‘The 10 nes EU menbers 2004’ 40

 7766 Lot with 4 Medieval coins: France Denier 12th cent. Vermandois?; England Penny Henry III (1216-1272) Canterbury, mm. Nicole; 
Germany Engelbert I van Keulen (1216-1225) Pfennig nd. (Häv.621a); Hungary Mathias I Corvinus (1458-1490) Denar nd., Kremnitz 40

 7767 Box with coins of Belgium, Canada, USA and Netherlands in sets a.w. Canada 50 cents Easer Lily & Golden Daffodil gold plated, 
added silver medal Hardenberg 1929 40

 7768 Lot van ca. 60 munten met gaatjes e.d. waaronder leuke als: Argentinië 8 reaal 1815, Malta scudo 1796 en Engeland sixpence (1570) 40
 7769 Box with appox. 8 kilos world coins and medals, in general better material 35
 7770 Vier doosjes buitenland w.o. groter formaat engelstalig, iets zilver, wat penningen én 10 euro-muismatten 35
 7771 Wooden box various world coins incl. some silver 35
 7772 Plastic box with a couple of binders with small coin collections a.w. GDR, Netherlands Indies, casino Tokens, Denmark etc. 30
 7773 Box with coins USA and Canada 30

 7774 Lot with various coins of Turkey, miscellaneous Oriental coins incl. Bhutan, Ceylon, India, Islamic coppers and Civic coinage and 
China brass milled cash coins & bamboo tally 30

 7775 Pocketalbum in box with some world coins a.w. Netherlands 5 Cents 1826-B, Brunswick 24 Mariengroschen 1789 etc. 30
 7776 Box various world coins incl. silver and current coins 30
 7777 Box with world coins in album, leaflet, plastic box etc. 30
 7778 Box with 3 small albums various world coins and banknotes, also in plastic box 30
 7779 Box with lot mixed world coins with old and silver coins 30
 7780 Box with world coins in sets a.w. proofset Canada and mintsets Great Britain 30
 7781 Cigar box with some dutch and world coins incl. silver 30
 7782 Box with various world coins, better than average 30
 7783 Interesting lot older world coins a.w. old Italian 30

 7784 Beba coin cabinet with 10 drawers, lined with blue felt, drawers in different segmentations, one drawer with collection left overs of 
mostly Indian Ancient and Sultanate coins (29) & 3 cast counterfeits 30

 7785 Box with appr. 1800 Indian Rupee and 630 Hongkong Dollar and some 50 cents 25
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 7786 Large box with aal kinds of coins in sets, also Netherlands, medals and tokens 25
 7787 Doosje divers buitenland, rolletje 1 schilling 1954, zakje zilver w.o. 2x arabisch 25
 7788 Vijf Lindnerboxen: Somalia, Zambia en San Marino, 8x goochel-bankbiljetten, papiergelde en postzegels, plus wandversiering 25
 7789 Box various world coins incl. silver and current coins 25
 7790 Shoe box with various world coins including USA 1 Dollar 1925 and Juliana silver 25
 7791 Lotje munten Koninkrijk, wat Zwitserland en divers 25
 7792 Box with small album with various wordl coins incl. Egypt 10 and 20 piastres 1916 25
 7793 Tin drum with mainly older world coins 25
 7794 Can with appr. 4 kilos various world coins, nice selection 25

 7795 Lot with 10 pieces mainly French 5 Francs  with non-verifiable or fantasy Countermarks of f.i. Pahang, Philippines, Uruguay, Scot-
land, British Guinana etc. 25

 7796 Lot with 4 old silver coins: Brandenburg Ort 1622; Nancy Teston nd. (1608-24) & 1628 (holed); Austria Leopold I 3 Kreuzer 1704 
(holed) 25

 7797 Lot with 3 albums various world coins, some album sheets etc. 25
 7798 Lot world coins with France, Greece, Tunisia, Spain, East Africa, Morocco etc. 25
 7799 Box with large amount of world coins, all in holders 20
 7800 Box with large amount of coins in holders 20
 7801 Box with large amount of coins in holders 20
 7802 Box with large amount of coins in holders 20
 7803 Box with large amount of coins in holders 20
 7804 Box with various world coins a.w. Netherlands, Malaysia etc. 20
 7805 Bos with 3 wooden cassettes with some small silver coins, copper hoard coins, some various coins and medals etc. 20
 7806 Lot various world coins with France, England, etc. 20
 7807 Box with Euro Proba/Pattern sets 20
 7808 Metal box with approx. 4,3 kilos world coins, no silver 20
 7809 Lot mixed world coins with current and exchangeable coins 20
 7810 Box with various modern world coins and banknotes including current/exchangeable 20
 7811 Box with beginners collection world coins in 5 albums 20
 7812 Box with approx. 6,5 kg mixed world coins 20
 7813 Lot with (modern) coins of Canada, England, Switzerland etc., all sorted in zip bags 20
 7814 Box with various world coins including pre-war Dutch coins and euro coins 15
 7815 Blad met ca. 16 munten vnl. oriëntaals 15
 7816 Box with some Austria Euro’s, Liberia 25 Dollars 2001 gold, a few kilo’s USA cents etc. 10
 7817 Beba cassette with some England and USA and world coins 10
 7818 Small box with some world coins, mainly current and exchangeable 10
 7819 Lot with some world coins (incl. 2x England Crown 1951 in slabs, PL64 & PL65) and banknotes 10
 7820 Box with various world coins including current coins 10
 7821 Lot of various ancient coins,mainly Roman Folles but also some Greek and Byzantine coins 10
 7822 Box with mostly simple modern world zoins 10
 7823 Box with mostly simple modern world coins 10
 7824 Box with various world coins and banknotes 10
 7825 Lot van ca. 8 contemporaine vervalsingen India, North Borneo en Straits, w.o. hybride cent 1862/1870 5
 7826 Box with 2 albums and sigarbox mixed world coins, added a few banknotes 5
 7827 Lot with 7 Pattern/Proba sets of the ‘Euro Collection’ 5
 7828 Plastic box with various world coins on album sheets 5
 7829 Small lot with some various world coins incl. Germany, Russia, France, Uruguay, Ancient etc. 5
 7830 Box with 2 albums various world coins and box mixed world in coin holders 5
 7831 Box with various world coins, partially in coin holders, partially in small bags 5
 7832 Box with mostly simple modern bi-metallic world coins 5
 7833 Lot with some common world coins and sets 5

Muntendoos Buitenland Groot - wordt niet verstuurd / Large lots - cannot be shipped
Divers

 7834 Moving box with mixed world coins in 9 albums, bags, jars etc. with some silver, current and exchangeable coins a.w. Straits settle-
ments Dollar 1907, Netherlands, Switzerland, Germany 1, 2, 5 & 10 Marks etc. 180

 7835 Banana box with some cassetes and one album with coins, fakes coins and medals incl. Spain, France, Belgium 100

 7836 Moving box with collection European coins in 11 albums incl. Netherlands, Austria, Poland, Norway, Russia, Spain etc., mainly post-
war collections collected by year 75

 7837 Moving box with collection European coins in 10 albums incl. Belgium, France, Denmark, Greece, Hungary etc., mainly post-war 
collections collected by year 75

 7838 Moving box with collection world coins in 12 albums incl. USA, South-America, Africa, Asia, Australia, Canada etc., mainly post-
war collections 75

 7839 Moving box 7 albums collected by country with Hungary (2), Hongkong, Italy (2), Isle of Man and Belgium 60
 7840 Moving box with collection various world coins in 9 albums 60
 7841 Moving box with 10 albums various world coins, including silver and current coins 50
 7842 Collection various world coins in 7 album incl. Netherlands, some current and exchangeable coins etc. 50
 7843 Moving box with world coins A to Z, all sorted by country in small plastic boxes 50

 7844 Moving box with collection world coins in 4 albums incl. Belgium, France, Scandinavia, Denmark, England etc. incl. some silverl 
added box coin holders (sticking) 27,5 mm (1000) 50

 7845 Moving box with 10 albums various world coins 50
 7846 Moving box with 13 mainly smaller albums various world coins 50
 7847 Lot with 8 albums various world coins in banana box, added 2 cassettes with a silver and gold bankbote USA 40
 7848 Moving box with 10 albums various world coins incl. some (small) silver 25
 7849 Banana box with various world coins in sorting trays, Dutch FDC sets etc. 25
 7850 Barrel with appr. 1500 coins various world coins, mainly in coins holders 25
 7851 Moving box with 9 albums various world coins incl. some FAO 20
 7852 Banana box with a couple of salbums with some Euro´s world coins and medals 20
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Kilowaar
 7853 Koffertje met ca. 13-14 kilo diverse munten wereld wo. koers, inwisselbaar en zilver 100
 7854 Moving box with 10 albums a.w. Russia, Portugal, Finland, USA, France, Sweden etc. 50
 7855 Moving box with 10 albums a.w. Switzerland, Inida, Indonesia, Australia etc. 50
 7856 Doos met ca. 18 kilo diverse munten Duitsland van oud tot nieuw 50
 7857 Doos met ruim 11 kilo diverse munten wereld wo. beter 50
 7858 Moving box with 10 albums a.w. Denmark, England, South America, Austria, Greece etc. 40
 7859 Plastic box met ca. 12 kilo moderne penningen 35
 7860 Plastic bak met ca. 12 kilo wereldmunten, leuk gevarieerde samenstelling met vondsten, gewicht is incl. alle verpakking 35
 7861 Box with world coins, approx. 10 kilos 30
 7862 Box with world coins, approx. 10 kilos 30
 7863 Doos met ca. 10 kilo diverse penningen 30
 7864 Doos met ca. 10 kilo diverse munten en penningen 30
 7865 Doos met ca. 10 kilo diverse penningen, veelal Japans 30
 7866 Plastic krat met ca. 10 kilo ingekaarte wereldmunten 30
 7867 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7868 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7869 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7870 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7871 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7872 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7873 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7874 Plastic box met ca. 11 kilo diverse munten wereld 30
 7875 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7876 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7877 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7878 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7879 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7880 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7881 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7882 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7883 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7884 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7885 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7886 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7887 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7888 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7889 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7890 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7891 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7892 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7893 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7894 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7895 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7896 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7897 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7898 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7899 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7900 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7901 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7902 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7903 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7904 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7905 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7906 Box with approx. 10 kg mixed world coins 30
 7907 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 7908 Doos met ca. 8 kilo diverse munten wereld 25
 7909 Kavel met ruim 7 kilo Juliana Centen 20















Aankomende veilingen in IJsselstein

Kunst en curiosa
Veilingdata: 9 t/m 11 januari 2020
Inzenden mogelijk tot 8 november 2019

Postzegels en ansichtkaarten
Veilingdata: 14 en 15 februari 2020
Inzenden mogelijk tot 13 december 2019

Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Veilingdata: 19 t/m 23 mei 2020
Inzenden mogelijk tot 13 maart 2020

Een overzicht van de aankomende veilingen in de Verenigde
Staten en Hongkong vindt u op www.ha.com

Upcoming auctions IJsselstein

Art and collectibles
Auction dates: Januari 9 to 11, 2020
Consignments will be accepted until November 8, 2019

Stamps and postcards
Auction dates: February 14 and 15, 2020
Consignments will be accepted until December 13, 2019

Coins, papermoney, and medals
Auction dates: May 19 to 23, 2020
Consignments will be accepted until March 13, 2020

Please visit www.ha.com for our upcoming auctions in the USA and Hong Kong

Kavel voorzijde:   5792 
Kavels achterzijde:   5791 
       
 

Heritage Auctions Europe
Energieweg 7
3401 MD IJsselstein
Tel. +31 (0)30-6063944
Fax +31 (0)30-3100190
Email: haeurope@ha.com
www.ha-europe.com (veilingen IJsselstein)
www.ha.com (overige veilingen)

IBAN: NL15ABNA0501684581
BIC: ABNANL2A
PayPal: paypal-hae@ha.com
BTW nr.: NL855382429B01
KvK Utrecht 63746999

Openingstijden kantoor:
Maandag  09.00-17.30
Dinsdag  09.00-17.30
Woensdag 09.00-17.30
Donderdag 09.00-17.30
Vrijdag  09.00-17.30
Zaterdag  Gesloten
Zondag  Gesloten

Erkend registertaxateur

Lid NVMH

Lid KNGMP

Lid NVPH

Lid IFSDA

Lid IBNSIBNS

Lid PTS

O�cial Submission Center for:

Kavel 2608
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Munten- en bankbiljettenveiling november 2019
Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Dinsdag 12 november t/m zaterdag 16 november 2019

COINS, CURRENCY & MEDALS
NOVEMBER 12-16, 2019 | IJSSELSTEIN | THE NETHERLANDS
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